
Št. 131 	 Ljubljana, petek 22. 12. 2023		  ISSN 1318-0576	 Leto XXXIII

4011.	 Zakon o obnovi, razvoju in zagotavljanju 
finančnih sredstev (ZORZFS)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o obnovi, razvoju  

in zagotavljanju finančnih sredstev (ZORZFS)

Razglašam Zakon o obnovi, razvoju in zagotavljanju fi­
nančnih sredstev (ZORZFS), ki ga je sprejel Državni zbor 
Republike Slovenije na seji dne 13. decembra 2023.

Št. 003-02-3/2022-312
Ljubljana, dne 21. decembra 2023

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O OBNOVI, RAZVOJU IN ZAGOTAVLJANJU 

FINANČNIH SREDSTEV (ZORZFS)

PRVI DEL

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina)

(1) S tem zakonom se zaradi zagotavljanja obnove in 
razvoja na območjih, ki so jih prizadele poplave in zemeljski 
plazovi 4. avgusta 2023 in zemeljski plazovi, ki so se sprožili 
kot neposredna posledica vremenskih razmer 4. avgusta 2023 
(v nadaljnjem besedilu: poplave in plazovi), določajo ukrepi za 
vzpostavitev mehanizmov za obnovo in razvoj ter spremljajoči 
preventivni protipoplavni in protiplazovni ukrepi ter zagota­
vljajo viri za njihovo izvedbo ter izvedbo ukrepov po Zakonu 
o spremembah in dopolnitvah Zakona o odpravi posledic na­
ravnih nesreč (Uradni list RS, št. 88/23; v nadaljnjem besedilu: 
ZOPNN-F) in Zakonu o interventnih ukrepih za odpravo posle­
dic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, 
št. 95/23 in 117/23; v nadaljnjem besedilu: ZIUOPZP).

(2) Območja, ki so jih prizadele poplave in plazovi (v na­
daljnjem besedilu: prizadeta območja), so v skladu s tem zako­

nom občine, ki so jih neposredno prizadele poplave in plazovi, 
v mestnih občinah pa krajevne, vaške ali četrtne skupnosti, ki 
so jih neposredno prizadele poplave in plazovi.

(3) S tem zakonom se za namen iz prvega odstavka tega 
člena spreminjata naslednja zakona:

1. Zakon o dohodnini (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 9/12 – odl. US, 24/12, 30/12, 40/12 – 
ZUJF, 75/12, 94/12, 52/13 – odl. US, 96/13, 29/14 – odl. US, 
50/14, 23/15, 55/15, 63/16, 69/17, 21/19, 28/19, 66/19, 39/22, 
132/22 – odl. US in 158/22),

2. Zakon o davčnem postopku (Uradni list RS, št. št. 13/11 
– uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 – 
ZDavNepr, 111/13, 22/14 – odl. US, 25/14 – ZFU, 40/14 – 
ZIN-B, 90/14, 91/15, 63/16, 69/17, 13/18 – ZJF-H, 36/19, 66/19, 
145/20 – odl. US, 203/20 – ZIUPOPDVE, 39/22 – ZFU-A, 52/22 
– odl. US, 87/22 – odl. US, 163/22 in 109/23 – odl. US).

(4) S tem zakonom se za namen iz prvega odstavka tega 
člena odstopa od določb naslednjih zakonov:

1. Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 
18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE in 95/23 – ZIUOPZP; v 
nadaljnjem besedilu: ZUreP-3),

2.  Gradbenega zakona (Uradni list RS, št.  199/21 in 
105/22 – ZZNŠPP; v nadaljnjem besedilu: GZ-1),

3. Zakona o upravnem sporu (Uradni list RS, št. 105/06, 
107/09 – odl. US, 62/10, 98/11 – odl. US, 109/12, 10/17 – 
ZPP-E in 49/23; v nadaljnjem besedilu: ZUS-1),

4.  Zakona o katastru nepremičnin (Uradni list RS, 
št. 54/21; v nadaljnjem besedilu: ZKN),

5. Zakona o določanju območij ter o imenovanju in ozna­
čevanju naselij, ulic in stavb (Uradni list RS, št. 25/08; v nadalj­
njem besedilu: ZDOIONUS),

6. Zakona o dajatvah za motorna vozila (Uradni list RS, 
št.  54/17, 112/21 – ZIUPGT in 62/23 – ZIAG; v nadaljnjem 
besedilu: ZDajMV),

7.  Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list 
RS, št.  130/22 in 18/23 – ZDU-1O; v nadaljnjem besedilu: 
ZEKom-2),

8. Zakona o cestah (Uradni list RS, št.  132/22, 140/22 
– ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE; v nadaljnjem be­
sedilu: ZCes-2),

9. Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 91/15, 
14/18, 121/21, 10/22, 74/22 – odl. US, 100/22 – ZNUZSZS, 
28/23 in 88/23 – ZOPNN-F; v nadaljnjem besedilu: ZJN-3),

10. Zakona o pravnem varstvu v postopkih javnega na­
ročanja (Uradni list RS, št. 43/11, 60/11 – ZTP-D, 63/13, 90/14 
– ZDU-1I, 60/17 in 72/19; v nadaljnjem besedilu: ZPVPJN),

11. Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, 
št.  16/08, 123/08, 8/11 – ORZVKD39, 90/12, 111/13, 32/16, 
21/18 – ZNOrg in 78/23 – ZUNPEOVE; v nadaljnjem besedilu: 
ZVKD-1),
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12. Zakona o zagotavljanju sredstev za investicije v Slo­
venski vojski v letih 2021 do 2026 (Uradni list RS, št. 175/20; v 
nadaljnjem besedilu: ZZSISV26),

13. ZIUOPZP,
14. Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Ura­

dni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 
14/13, 56/13 – ZŠtip-1, 99/13, 14/15 – ZUUJFO, 57/15, 90/15, 
38/16 – odl. US, 51/16 – odl. US, 88/16, 61/17 – ZUPŠ, 75/17, 
77/18, 47/19, 189/20 – ZFRO, 54/22 – ZUPŠ-1 in 76/23 – 
ZŠolPre-1B; v nadaljnjem besedilu: ZUPJS),

15. Zakona o množičnem vrednotenju nepremičnin (Ura­
dni list RS, št. 77/17, 33/19, 66/19 in 54/23 – odl. US; v nadalj­
njem besedilu: ZMVN-1),

16.  Zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list RS, 
št. 71/11 – uradno prečiščeno besedilo, 58/12, 27/16, 27/17 – 
ZKme-1D, 79/17, 44/22 in 78/23 – ZUNPEOVE; v nadaljnjem 
besedilu: ZKZ),

17. Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o kme­
tijskih zemljiščih (Uradni list RS, št. 27/16; v nadaljnjem bese­
dilu: ZKZ-E),

18. Zakona o rudarstvu (Uradni list RS, št. 14/14 – uradno 
prečiščeno besedilo, 61/17 – GZ, 54/22 in 78/23 – ZUNPEOVE; 
v nadaljnjem besedilu: ZRud-1),

19. Zakona o varnosti v železniškem prometu (Uradni list 
RS, št. 30/18 in 54/21; v nadaljnjem besedilu: ZVZelP-1),

20. Zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije 
(Uradni list RS, št. 121/21, 189/21 in 121/22 – ZUOKPOE; v 
nadaljnjem besedilu: ZSROVE),

21. Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb (Uradni list 
RS, št. 117/06, 56/08, 76/08, 5/09, 96/09, 110/09 – ZDavP-2B, 
43/10, 59/11, 24/12, 30/12, 94/12, 81/13, 50/14, 23/15, 82/15, 
68/16, 69/17, 79/18, 66/19, 172/21 in 105/22 – ZZNŠPP; v 
nadaljnjem besedilu: ZDDPO-2),

22. Zakona o Slovenskem odškodninskem skladu (Ura­
dni list RS, št.  21/11 – uradno prečiščeno besedilo, 9/16 – 
ZGGLRS, 55/17, 174/20 – ZIPRS2122 in 140/22 – ZSDH-1A; 
v nadaljnjem besedilu: ZSOS),

23.  Zakona o spodbujanju investicij (Uradni list RS, 
št. 13/18, 204/21, 29/22 in 65/23; v nadaljnjem besedilu: ZSInv),

24. Zakona o stvarnem premoženju države in samouprav­
nih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 11/18, 79/18 in 78/23 
– ZORR; v nadaljnjem besedilu: ZSPDSLS-1),

25.  Stanovanjskega zakona (Uradni list RS, št.  69/03, 
18/04 – ZVKSES, 47/06 – ZEN, 45/08 – ZVEtL, 57/08, 62/10 – 
ZUPJS, 56/11 – odl. US, 87/11, 40/12 – ZUJF, 14/17 – odl. US, 
27/17, 59/19, 189/20 – ZFRO, 90/21, 18/23 – ZDU-1O in 77/23 
– odl. US; v nadaljnjem besedilu: SZ-1),

26.  Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št.  44/22, 
18/23 – ZDU-1O in 78/23 – ZUNPEOVE; v nadaljnjem bese­
dilu: ZVO-2),

27.  Zakona o vodah (Uradni list RS, št.  67/02, 2/04 – 
ZZdrI-A, 41/04 – ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15, 
65/20, 35/23 – odl. US in 78/23 – ZUNPEOVE; v nadaljnjem 
besedilu: ZV-1),

28. Zakona o ohranjanju narave (Uradni list RS, št. 96/04 
– uradno prečiščeno besedilo, 61/06 – ZDru-1, 8/10 – ZSKZ-B, 
46/14, 21/18 – ZNOrg, 31/18, 82/20, 3/22 – ZDeb, 105/22 – 
ZZNŠPP in 18/23 – ZDU-1O; v nadaljnjem besedilu: ZON).

(5) S tem zakonom se za namen iz prvega odstavka 
tega člena določajo ukrepi na področjih poroštvene sheme, 
povratnih in nepovratnih sredstev za pomoč gospodarstvu in 
prebivalstvu, gradbenih investicij in urejanja prostora, cestne in 
železniške infrastrukture, urejanja vodotokov, odprave posledic 
poplav in plazov, davčne politike, politike socialne varnosti, 
izvzetja prejemkov iz izvršbe in stečajne mase, kmetijske in 
gozdarske politike, kulturne infrastrukture in dediščine, javnega 
naročanja, digitalne preobrazbe, izvajanja programov duševne­
ga zdravja ter nudenja psihosocialne pomoči, koordinacijskih 
organizacijskih ukrepov in javne objave podatkov.

2. člen
(časovna veljavnost ukrepov)

Če s tem zakonom ni določeno drugače, ukrepi iz tretjega 
in četrtega dela tega zakona veljajo do 31. decembra 2028.

3. člen
(prednostna in hitra obravnava)

Zaradi izvedbe ukrepov po tem zakonu, katerih cilj je za­
gotovitev čim hitrejše obnove in razvoja prizadetih območij, se 
vsi postopki, ki so potrebni za zagotovitev teh ukrepov, izvajajo 
prednostno in hitro.

4. člen
(nadomestitveni objekt)

Nadomestitveni objekt je objekt, ki se zgradi na drugi 
lokaciji namesto obstoječega objekta, ki je s sklepom Vlade Re­
publike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) iz 151.c člena 
ZIUOPZP ali 87. člena tega zakona predviden za odstranitev 
ali je za odstranitev določen v prostorskem izvedbenem aktu za 
izvedbo ukrepov zagotavljanja poplavne varnosti, pripravljenim 
v soglasju z Direkcijo Republike Slovenije za vode.

DRUGI DEL

SPREMEMBE ZAKONOV

I. Zakon o dohodnini

5. člen
V Zakonu o dohodnini (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno 

prečiščeno besedilo, 9/12 – odl. US, 24/12, 30/12, 40/12 – 
ZUJF, 75/12, 94/12, 52/13 – odl. US, 96/13, 29/14 – odl. US, 
50/14, 23/15, 55/15, 63/16, 69/17, 21/19, 28/19, 66/19, 39/22, 
132/22 – odl. US in 158/22; v nadaljnjem besedilu: ZDoh-2) se 
133. člen spremeni tako, da se glasi:

»133. člen
(oprostitev dohodnine od obresti, ki jih doseže rezident  

na denarne depozite pri bankah in hranilnicah ter obresti  
od vrednostnih papirjev)

Seštevek davčnih osnov od obresti, ki jih doseže rezident:
1. na denarne depozite pri bankah in hranilnicah, ustano­

vljenih v skladu s predpisi v Republiki Sloveniji, ter pri bankah 
in hranilnicah drugih držav članic EU, in

2. od vrednostnih papirjev, katerih izdajateljica je Republi­
ka Slovenija in so izdani v letih 2024, 2025 ali 2026 na podlagi 
zakona, ki ureja javne finance, ter v okviru ponudbe vredno­
stnega papirja javnosti ponujeni izključno fizičnim osebam,
se zmanjša za 1.000 eurov.«.

6. člen
V 134. členu se četrti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(4) Ne glede na drugi, tretji in peti odstavek tega člena 

se dohodnina od obresti, ki jih doseže rezident:
1. na denarne depozite pri bankah in hranilnicah, ustano­

vljenih v skladu s predpisi v Republiki Sloveniji, ter pri bankah 
in hranilnicah drugih držav članic EU, in

2. od vrednostnih papirjev, katerih izdajateljica je Republi­
ka Slovenija in so izdani v letih 2024, 2025 ali 2026 na podlagi 
zakona, ki ureja javne finance, ter v okviru ponudbe vredno­
stnega papirja javnosti ponujeni izključno fizičnim osebam,
izračuna in plača na letni ravni.«.

II. Zakon o davčnem postopku

7. člen
V Zakonu o davčnem postopku (Uradni list RS, 

št. št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 
– ZDavNepr, 111/13, 22/14 – odl. US, 25/14 – ZFU, 40/14 – 
ZIN-B, 90/14, 91/15, 63/16, 69/17, 13/18 – ZJF-H, 36/19, 66/19, 
145/20 – odl. US, 203/20 – ZIUPOPDVE, 39/22 – ZFU-A, 
52/22 – odl. US, 87/22 – odl. US, 163/22 in 109/23 – odl. US; v 
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nadaljnjem besedilu: ZDavP-2) se v 325. členu sedmi odstavek 
spremeni tako, da se glasi:

»(7) Ne glede na prvi do šesti in osmi odstavek tega člena 
dohodnino od obresti, ki jih doseže rezident:

1. na denarne depozite pri bankah in hranilnicah, ustano­
vljenih v skladu s predpisi v Republiki Sloveniji, ter pri bankah 
drugih držav članic EU, in

2. od vrednostnih papirjev, katerih izdajateljica je Republi­
ka Slovenija in so izdani v letih 2024, 2025 ali 2026 na podlagi 
zakona, ki ureja javne finance, ter v okviru ponudbe vredno­
stnega papirja javnosti ponujeni izključno fizičnim osebam,
ugotovi davčni organ na podlagi napovedi zavezanca.«.

8. člen
V 326. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(2) Napovedi za odmero dohodnine iz sedmega odstav­

ka 325. člena tega zakona ni dolžan vložiti davčni zavezanec 
rezident, katerega skupni znesek obresti:

1. na denarne depozite pri bankah in hranilnicah, ustano­
vljenih v skladu s predpisi v Republiki Sloveniji, ter pri bankah 
drugih držav članic EU, in

2. od vrednostnih papirjev, katerih izdajateljica je Republi­
ka Slovenija in so izdani v letih 2024, 2025 ali 2026 na podlagi 
zakona, ki ureja javne finance, ter v okviru ponudbe vredno­
stnega papirja javnosti ponujeni izključno fizičnim osebam,
dosežen v davčnem letu, ne presega zneska obresti, ki jih 
doseže rezident na denarne depozite pri bankah in hranilnicah 
ter obresti od vrednostnih papirjev, oproščenega dohodnine z 
zakonom, ki ureja dohodnino.«.

TRETJI DEL

ODSTOP OD DOLOČB DOLOČENIH ZAKONOV

I. Zakon o urejanju prostora

9. člen
(nadomestna gradnja)

Ne glede na 21. točko prvega odstavka 3. člena ZUreP-3 
se šteje, da je nadomestna gradnja tista gradnja, s katero se 
namesto objekta, ki je bil poškodovan ali uničen, zgradi nov 
objekt, ki od obstoječega objekta ne odstopa več kot 10 m glede 
na lego obstoječega objekta, katerega gabariti se ne povečajo 
za več kot 10 odstotkov v vsako smer in se njegova namemb­
nost ne spremeni. Obstoječega objekta pred začetkom gradnje 
nadomestnega objekta ni treba odstraniti, mora pa se odstraniti 
pred pridobitvijo uporabnega dovoljenja za nadomestno gradnjo.

10. člen
(OPPN s spremembo namenske rabe prostora  

za nadomestitvene objekte)
(1) Ne glede na prvo alinejo prvega odstavka 130. člena 

ZUreP-3 lahko občina na prizadetem območju z OPPN v delu 
ali celotnem območju urejanja spremeni tudi namensko rabo 
prostora oziroma prostorske izvedbene pogoje brez predhodne 
spremembe OPN zaradi gradnje nadomestitvenih objektov in 
objektov, ki so s sklepom vlade iz 151.c člena ZIUOPZP ali 
87.  člena tega zakona predvideni za odstranitev, če je to v 
skladu s cilji prostorskega razvoja občine, pravnimi režimi in 
varstvenimi usmeritvami in gre za spremembo namenske rabe 
prostora na obstoječih stavbnih zemljiščih, ob upoštevanju 
dopustnih sprememb, določenih v 309. členu ZUreP-3.

(2) Ne glede na tretji odstavek 128.  člena ZUreP-3 za 
OPPN iz prejšnjega odstavka ni treba izvesti celovite presoje 
vplivov na okolje.

11. člen
(prepoved upravnega spora zoper prostorski izvedbeni akt)

Ne glede na prvi in tretji odstavek 61. člena ZUreP-3 v 
upravnem sporu pred Upravnim sodiščem Republike Slovenije 

ni mogoče izpodbijati prostorskega izvedbenega akta, spreje­
tega zaradi odprave posledic poplav in plazov na prizadetih 
območjih, v delu:

– določitve namenske rabe prostora,
– določanja prostorskih izvedbenih pogojev, ki se nana­

šajo na namembnost posegov v prostor, njihovo lego, velikost 
in oblikovanje, ali na velikost gradbene parcele,

– ki se nanaša na določitev zasnove in območja najustre­
znejše variante v uredbi o najustreznejši varianti.

12. člen
(lokacijska preveritev za načrtovanje sprememb  

stavbnih zemljišč in vodne infrastrukture)
(1) Ne glede na prvi odstavek 134. člena ZUreP-3 lahko ob­

čina na prizadetem območju z lokacijsko preveritvijo načrtuje tudi:
– manjšo širitev območja stavbnih zemljišč oziroma manjšo 

spremembo podrobnejše namenske rabe prostora in prostor­
ske izvedbene pogoje zaradi gradnje posamičnih nadomesti­
tvenih objektov in objektov, ki so s sklepom vlade iz 151.c člena 
ZIUOPZP ali 87. člena tega zakona predvideni za odstranitev (v 
nadaljnjem besedilu: sprememba stavbnih zemljišč), in

– vodno infrastrukturo, namenjeno odpravi posledic po­
plav in plazov.

(2) Občina lahko z lokacijsko preveritvijo iz prve alineje 
prejšnjega odstavka načrtuje spremembo stavbnih zemljišč, če 
so izpolnjeni naslednji pogoji, da:

– manjša širitev območja stavbnih zemljišč ne presega 
3000 m2 in se območje obstoječih stavbnih zemljišč poveča za 
največ 80 odstotkov svoje velikosti, ne glede na število izvede­
nih lokacijskih preveritev;

– je manjša širitev območja stavbnih zemljišč neposredno 
fizično povezana z območjem stavbnih zemljišč v veljavnih 
občinskih prostorskih aktih in gre za funkcionalno zaokroži­
tev obstoječe pozidave. Za manjšo širitev območja stavbnih 
zemljišč se praviloma določi enaka namenska raba prostora, 
kot je določena za območja, ki se širi. Izjemoma se za manjšo 
širitev območja stavbnih zemljišč lahko določi tudi drugačna 
namenska raba prostora, pri čemer je treba upoštevati pogoje 
iz 309. člena ZUreP-3. Za izhodiščno namensko rabo prostora 
se šteje namenska raba prostora območja, ki se širi;

– manjša sprememba podrobnejše namenske rabe pro­
stora upošteva pogoje iz 309.  člena ZUreP-3 in ne presega 
3000  m2 obstoječih stavbnih zemljišč, ne glede na število 
izvedenih lokacijskih preveritev;

– je na območju spremembe stavbnih zemljišč zagotovlje­
na minimalna komunalna oskrba oziroma je izvedbo minimalne 
komunalne oskrbe mogoče realizirati na ekonomsko racionalen 
način;

–  sprememba stavbnih zemljišč bistveno ne posega v 
varstvena, zavarovana, ogrožena in druga območja, na katerih 
je na podlagi predpisov vzpostavljen poseben pravni režim ali 
pravna omejitev, razen v primerih, ko načrtovani posegi niso v 
nasprotju s temi režimi ali pravnimi omejitvami;

– načrtovane ureditve niso poseg v okolje, za katerega 
je treba izvesti presojo vplivov na okolje, ali poseg v okolje, za 
katerega je treba izvesti predhodni postopek, in

– sprememba stavbnih zemljišč ni v nasprotju s strateški­
mi usmeritvami občine.

(3) Ne glede na 5. točko drugega odstavka 53.  člena 
ZUreP-3 lahko občina z lokacijsko preveritvijo iz druge aline­
je prvega odstavka tega člena načrtuje vodno infrastrukturo, 
namenjeno odpravi posledic poplav in plazov, če ne gre za 
poseg v okolje, za katerega je treba izvesti presojo vplivov na 
okolje, ali poseg v okolje, za katerega je treba izvesti predhodni 
postopek, in so izpolnjeni naslednji pogoji, da:

–  gre za obnovo in nadgradnjo obstoječe vodne infra­
strukture,

– gre za novogradnjo vodne infrastrukture, s katero se 
funkcionalno povezujejo obstoječi objekti, naprave ali ureditve 
vodne infrastrukture.
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13. člen
(postopek lokacijske preveritve za načrtovanje  

sprememb stavbnih zemljišč)
(1) Ne glede na 138.  člen ZUreP-3 se na prizadetem 

območju postopek lokacijske preveritve iz prve alineje prvega 
odstavka prejšnjega člena vodi v skladu s tem členom.

(2) Postopek lokacijske preveritve se začne na pobudo 
vladne službe za obnovo po poplavah in plazovih (v nadaljnjem 
besedilu: vladna služba za obnovo) ali občine. Občina pripravi 
izhodišča za lokacijsko preveritev, v katerih na podlagi ciljev 
prostorskega razvoja občine, stanja v prostoru in pravnih reži­
mov, stanja komunalne opreme ter gospodarske in družbene 
infrastrukture opredeli mogoče lokacije nadomestitvenih gra­
denj in potrebne komunalne opreme. Vladna služba za obnovo 
zagotovi dokumentacijo za pridobitev mnenj in gradbenega 
dovoljenja (v nadaljnjem besedilu: dokumentacija) in elaborat 
lokacijske preveritve (v nadaljnjem besedilu: elaborat), ki ga 
izdela oseba, ki izpolnjuje pogoje za pooblaščenega prostor­
skega načrtovalca v skladu s predpisi, ki urejajo arhitekturno 
in inženirsko dejavnost.

(3) V elaboratu se utemelji izpolnjevanje pogojev iz prve 
alineje prvega odstavka prejšnjega člena, načrtujejo prostorske 
ureditve, namenska raba prostora in prostorski izvedbeni pogo­
ji. Občinski urbanist preveri skladnost elaborata s tem zakonom 
in izhodišči, pripravljenimi v skladu s prejšnjim odstavkom, v 
15 dneh od prejema elaborata.

(4) Občina v sodelovanju z vladno službo za obnovo 
skliče lokacijsko obravnavo z nosilci urejanja prostora in mne­
njedajalci praviloma na mestu spremembe stavbnih zemljišč 
ter jim pošlje elaborat in dokumentacijo najmanj 15 dni pred 
datumom lokacijske obravnave. Nosilci urejanja prostora in 
mnenjedajalci v roku iz prejšnjega stavka predložijo zahtevo 
za dopolnitev elaborata ali dokumentacije, spremembo ali do­
polnitev načrtovanih rešitev ali predložijo mnenje, da k načrto­
vanim rešitvam nimajo pripomb. Nosilcu urejanja prostora ali 
mnenjedajalcu, ki je predložil mnenje brez pripomb, se ni treba 
udeležiti lokacijske obravnave.

(5) Vladna služba za obnovo pripravi zapisnik lokacijske 
obravnave in ga pošlje vsem nosilcem urejanja prostor in 
mnenjedajalcem. Ti v sedmih dneh potrdijo zapisnik lokacijske 
obravnave oziroma predložijo pripombe k zapisniku. Če v roku 
iz prejšnjega stavka pripombe niso predložene, se šteje, da se 
z zapisnikom strinjajo, razen v primeru pripomb, ki se nanašajo 
na varovanje območij Natura 2000.

(6) Usklajen zapisnik potrdijo občina, izdelovalec elabo­
rata, vladna služba za obnovo in odgovorni projektant doku­
mentacije. Usklajen in potrjen zapisnik lokacijske obravnave 
šteje kot pridobljena mnenja vseh nosilcev urejanja prostora 
k elaboratu. Usklajen in potrjen zapisnik lokacijske obravnave 
nadomešča mnenja iz 2. točke prvega odstavka 46. člena GZ-1 
in se ne glede na 2. točko prvega odstavka 54.  člena GZ-1 
šteje, da so k nameravani gradnji pridobljena ustrezna mnenja 
in je nameravana gradnja skladna s predpisi, ki so podlaga za 
izdajo mnenj, v skladu s četrtim odstavkom 43. člena GZ-1.

(7) Pred obravnavo na občinskem svetu se elaborat in 
dokumentacija javno razgrneta za 15 dni na spletni strani obči­
ne, javnost pa ima v tem času možnost predložitve predlogov 
in pripomb. O javni objavi se pisno obvestijo lastniki zadevnih 
zemljišč in lastniki sosednjih zemljišč.

(8) Občinski urbanist pripravi gradivo za obravnavo na ob­
činskem svetu, ki vključuje tudi stališče do pripomb in predlogov 
javnosti ter usklajen in potrjen zapisnik lokacijske obravnave.

(9) Sklep o lokacijski preveritvi vsebuje navedbo zemlji­
šča, na katero se nanaša lokacijska preveritev, in grafični prikaz 
območja širitve stavbnih zemljišč ali prikaz območja spremem­
be podrobnejše namenske rabe prostora z določitvijo nove 
podrobnejše namenske rabe prostora in prostorskih izvedbenih 
pogojev vključno z izvedbeno regulacijo prostora na območju 
objektov za odstranitev za tiste objekte, za katere se določa 
nadomestitev s to lokacijsko preveritvijo.

(10) Občina sprejme sklep o lokacijski preveritvi in ga 
objavi v uradnem glasilu. Elaborat se objavi na spletni strani 
občine in v prostorskem informacijskem sistemu.

14. člen
(postopek lokacijske preveritve  

za načrtovanje vodne infrastrukture)
(1) Ne glede na 138.  člen ZUreP-3 se na prizadetem 

območju postopek lokacijske preveritve iz druge alineje prvega 
odstavka 9. člena tega zakona vodi v skladu s tem členom.

(2) Postopek lokacijske preveritve se začne na pobudo 
Direkcije Republike Slovenije za vode, ki zagotovi tudi doku­
mentacijo in elaborat, ki ga izdela oseba, ki izpolnjuje pogoje za 
pooblaščenega prostorskega načrtovalca v skladu s predpisi, 
ki urejajo arhitekturno in inženirsko dejavnost.

(3) V elaboratu se utemelji izpolnjevanje pogojev iz druge 
alineje prvega odstavka 9. člena tega zakona, načrtujejo pro­
storske ureditve, namenska raba prostora in prostorski izved­
beni pogoji. Občinski urbanist preveri skladnost elaborata s tem 
zakonom v 15 dneh od prejema elaborata.

(4) Občina v sodelovanju z vladno službo za obnovo in Di­
rekcijo Republike Slovenije za vode skliče lokacijsko obravnavo 
z nosilci urejanja prostora in mnenjedajalci praviloma na mestu 
vodne infrastrukture ter jim pošlje elaborat in dokumentacijo 
najmanj 15 dni pred datumom lokacijske obravnave. Nosilci 
urejanja prostora in mnenjedajalci v roku iz prejšnjega stavka 
predložijo zahtevo za dopolnitev elaborata ali dokumentacije, 
spremembo ali dopolnitev načrtovanih rešitev ali predložijo 
mnenje, da k načrtovanim rešitvam nimajo pripomb. Nosilcu 
urejanja prostora ali mnenjedajalcu, ki je predložil mnenje brez 
pripomb, se ni treba udeležiti lokacijske obravnave.

(5) Vladna služba za obnovo pripravi zapisnik lokacijske 
obravnave in ga pošlje vsem nosilcem urejanja prostora in 
mnenjedajalcem. Ti v sedmih dneh potrdijo zapisnik lokacijske 
obravnave oziroma predložijo pripombe k zapisniku. Če v roku 
iz prejšnjega stavka pripombe niso predložene, se šteje, da se 
z zapisnikom strinjajo, razen v primeru pripomb, ki se nanašajo 
na varovanje območij Natura 2000.

(6) Usklajen zapisnik potrdijo občina, izdelovalec ela­
borata, Direkcija Republike Slovenije za vode, vladna služba 
za obnovo in odgovorni projektant dokumentacije. Usklajen 
in potrjen zapisnik lokacijske obravnave šteje kot pridobljena 
mnenja vseh nosilcev urejanja prostora k elaboratu. Usklajen 
in potrjen zapisnik lokacijske obravnave nadomešča mnenja iz 
2. točke prve alineje 46. člena GZ-1 in se ne glede na 2. točko 
prvega odstavka 54.  člena GZ-1 šteje, da so k nameravani 
gradnji pridobljena ustrezna mnenja in je nameravana gradnja 
skladna s predpisi, ki so podlaga za izdajo mnenj, v skladu s 
četrtim odstavkom 43. člena GZ-1.

(7) Pred obravnavo na občinskem svetu se elaborat in 
dokumentacija javno razgrneta za 15 dni na spletni strani obči­
ne, javnost pa ima v tem času možnost predložitve predlogov 
in pripomb. O javni objavi se pisno obvestijo lastniki zadevnih 
zemljišč in lastniki sosednjih zemljišč.

(8) Občinski urbanist pripravi gradivo za obravnavo na ob­
činskem svetu, ki vključuje tudi stališče do pripomb in predlogov 
javnosti in usklajen in potrjen zapisnik lokacijske obravnave.

(9) Sklep o lokacijski preveritvi vsebuje navedbo zemlji­
šča, na katero se nanaša lokacijska preveritev, grafični prikaz 
območja vodne infrastrukture z določitvijo namenske rabe pro­
stora in prostorskih izvedbenih pogojev.

(10) Občina sprejme sklep o lokacijski preveritvi in ga 
objavi v uradnem glasilu. Elaborat se objavi na spletni strani 
občine in v prostorskem informacijskem sistemu.

15. člen
(določitev nadomestila lokacijske preveritve za načrtovanje 

sprememb stavbnih zemljišč in vodne infrastrukture)
Ne glede na 139. člen ZUreP-3 za izvedbo lokacijske pre­

veritve iz 12. člena tega zakona občina ne določi nadomestila 
stroškov lokacijske preveritve.
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16. člen
(posledice lokacijske preveritve za načrtovanje sprememb 

stavbnih zemljišč in vodne infrastrukture)
(1) Občina vključi sklep o lokacijski preveritvi, sprejet za 

namen iz prve alineje prvega odstavka 12. člena tega zakona, 
v OPN v skladu s prvim odstavkom 125.  člena ZUreP-3 ali 
ob spremembah in dopolnitvah OPN po 31. decembru 2028, 
če je bila pred tem vložena vsaj ena popolna vloga za izdajo 
gradbenega dovoljenja. Sklep o lokacijski preveritvi preneha 
veljati 31. decembra 2028, če do takrat ni bila vložena nobena 
popolna vloga za izdajo gradbenega dovoljenja.

(2) Sklep o lokacijski preveritvi, sprejet za namen iz druge 
alineje prvega odstavka 12.  člena tega zakona, se vključi v 
OPN v skladu s prvim odstavkom 125. člena ZUreP-3 ali ob 
naslednjih spremembah in dopolnitvah OPN.

17. člen
(priprava OPPN za odpravo posledic poplav in plazov)

(1) Ne glede na osmi odstavek 131.a člena ZUreP-3 se 
lahko sklep o pripravi OPPN za obnovo, ki je potreben zaradi 
načrtovanja prostorskih ureditev na prizadetem območju, objavi 
v Uradnem listu Republike Slovenije tudi po izteku šestmeseč­
nega roka od te nesreče, če se pri nadaljnjem razvoju območja 
zaradi geoloških, hidroloških, geomehanskih, infrastrukturnih, 
gospodarskih, urbanističnih, funkcionalnih, prostorskih ali okolj­
skih razmer to izkaže kot potrebno, vendar najpozneje do 
4. avgusta 2026.

(2) Če se z OPPN za obnovo načrtujejo območja iz tre­
tjega odstavka 64. člena ZUreP-3, se lahko ne glede na tretji 
odstavek 64. člena ZUreP-3 urbanistične, arhitekturne in kra­
jinske rešitve pridobijo tudi z alternativnimi oblikami natečaja.

(3) Ne glede na drugi stavek drugega odstavka 131.a čle­
na ZUreP-3 se za območje, za katerega se sprejme OPPN za 
obnovo, šteje območje, na katerem se načrtujejo prostorske 
ureditve, potrebne zaradi obnove na območjih poplav in plazov.

(4) Nosilci urejanja prostora podajo mnenja k OPPN za 
obnovo v 30 dneh od prejema vloge. Če mnenja v tem času 
ne izdajo, se šteje, da nimajo pripomb k prostorskemu aktu, 
razen mnenj, ki se nanašajo na presojo sprejemljivosti vplivov 
na območju Natura 2000.

(5) Sočasno s pripravo in sprejetjem OPPN za obnovo 
občina pripravi spremembe in dopolnitve OPN in jih sprejme v 
skladu s tretjim odstavkom 125. člena ZUreP-3.

18. člen
(program opremljanja na zemljiščih  

za nadomestitvene objekte)
(1) Ne glede na 163. člen ZUreP-3 se zaradi poplav in 

plazov program opremljanja ne izdela, če se gradnja komunal­
ne opreme za opremljanje zemljišč za nadomestitvene objekte 
v celoti financira iz drugih virov v skladu z drugim odstavkom 
166. člena ZUreP-3.

(2) Program opremljanja se ne izdela, če se iz drugih 
virov v skladu z drugim odstavkom 166. člena ZUreP-3 finan­
cira samo del sredstev, potrebnih za opremljanje, če nova 
komunalna oprema služi samo za opremljanje zemljišč za 
nadomestitvene objekte.

(3) V primeru iz prejšnjega odstavka se del sredstev, ki jih 
občina nameni za opremljanje zemljišč, namenjenih nadome­
stitvenim objektom, šteje za namensko plačilo lastnih sredstev 
občine za izvajanje ukrepov odprave posledic nesreč iz četr­
tega odstavka 17. člena Zakona o odpravi posledic naravnih 
nesreč (Uradni list RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 – ZDU-1O, 
88/23 in 95/23 – ZIUOPZP; v nadaljnjem besedilu: ZOPNN).

19. člen
(gradnja na neopremljenih in delno opremljenih zemljiščih)

(1) Ne glede na tretji in četrti odstavek 157. člena ZUreP-3 
je zaradi poplav in plazov dopustna gradnja nadomestitvenih 

objektov tudi na neopremljenih ali delno opremljenih stavbnih 
zemljiščih ali na zemljiščih, ki še niso opremljena z gospodar­
sko javno infrastrukturo, ki jo objekt potrebuje za svoje delova­
nje, če se hkrati z gradnjo objektov zagotavlja opremljanje ze­
mljišč, čeprav za opremljanje še ni sprejet program opremljanja 
ali sklenjena pogodba o opremljanju.

(2) Za dokazovanje minimalne komunalne oskrbe občina 
predloži izjavo, da se bo opremljanje izvajalo hkrati z gradnjo 
objektov.

20. člen
(oprostitev plačila komunalnega prispevka  

za nadomestno gradnjo in nadomestitvene objekte)
Ne glede na prvi odstavek 240. člena ZUreP-3 se v prime­

ru nadomestne gradnje in gradnje nadomestitvenega objekta 
komunalni prispevek v obsegu nadomeščenega objekta za 
novo in obstoječo komunalno opremo ne plača.

21. člen
(javna korist in razlastitveni namen za objekte za odstranitev)

(1) Za uresničitev namena iz 151.a člena ZIUOPZP se 
lahko lastninska ali druga stvarna pravica na nepremičninah, 
na katerih so predvideni objekti za odstranitev, v javno korist 
iz 151.c člena ZIUOPZP odvzame po postopku in na način, 
določen z zakonom, ki ureja razlastitev nepremičnin in omejitev 
lastninske pravice, razen če ta zakon določa drugače.

(2) Ne glede na 204.  člen ZUreP-3 se za uresničitev 
namena iz 151.a člena ZIUOPZP šteje, da je javna korist za 
nepremičnine, na katerih so predvideni objekti za odstranitev, 
izkazana s sklepom vlade iz prvega odstavka 151.c člena 
ZIUOPZP.

22. člen
(nujni razlastitveni postopek za objekte za odstranitev)

(1) Ne glede na 215. člen ZUreP-3 se razlastitveni postop­
ki za nepremičnine, na katerih so predvideni objekti za odstrani­
tev po sklepu vlade iz prvega odstavka 151.c člena ZIUOPZP, 
štejejo za nujne postopke, pritožba zoper odločbo o razlastitvi 
ne zadrži prenosa lastninske pravice. Država prevzame posest 
na razlaščeni nepremičnini v šestih mesecih od vročitve odloč­
be o razlastitvi razlastitvenemu zavezancu.

(2) Država mora pri notarju položiti znesek v višini od­
škodnine za nepremičnino, kot izhaja iz ocenjevanja vrednosti 
nepremičnin in nadomestil za škodo, in varščino za morebitno 
škodo, povzročeno z nujnim razlastitvenim postopkom, v višini 
ene polovice ocenjene odškodnine. Varščina se vračuna v 
odškodnino za razlaščeno nepremičnino, če pa jo presega, se 
v preseženem delu vrne razlastitvenemu upravičencu. Upravni 
organ, pri katerem se vodi razlastitveni postopek, ne sme izdati 
odločbe o razlastitvi, preden mu s strani države ni predloženo 
dokazilo o položitvi odškodnine in varščine.

(3) V notarskem zapisu ali zapisniku o prevzemu denarja 
v hrambo mora biti določen rok hrambe zneska iz prejšnjega 
odstavka do izpolnitve pogoja za izplačilo odškodnine. Kot po­
goj za izplačilo razlastitvenemu zavezancu ali drugi upravičeni 
osebi mora biti določena predložitev sporazuma o odškodnini 
ali pravnomočne odločbe o razlastitvi in dokazilo, da razlasti­
tveni zavezanec razlaščene nepremičnine nima več v posesti.

23. člen
(nadomestitveni objekt in nadomestna nepremičnina  

kot nadomestilo v naravi)
(1) Če lastnik nepremičnine z objektom za odstranitev, ki 

je določen s sklepom vlade iz 151.c člena ZIUOPZP, zavrne 
ponudbo, s katero mu država ponudi nadomestilo v naravi in 
zavrne ponudbo za odkup, pripravljeno na podlagi ocenjene 
vrednosti nepremičnine ter ocenjenih nadomestil za škodo 
in drugih stroškov v skladu z določbami ZUreP-3, mu država 
lahko ponudi nadomestitveni objekt.
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(2) V pogodbi namesto razlastitve, v kateri se lastniku iz 
prejšnjega odstavka ponudi nadomestitveni objekt, se navede 
rok, do kdaj država zgradi nadomestitveni objekt in ga preda 
v last in posest. V pogodbi se določi tudi obveznost države, 
da lastniku in osebam, ki živijo skupaj z njim, do predaje na­
domestitvenega objekta plačuje tržno najemnino za objekt, v 
katerega se začasno namestijo. Če lastnik in osebe, ki živijo 
skupaj z njim, odklonijo začasno namestitev, se to v pogodbi iz­
recno določi in določi, da v objektu za odstranitev iz prejšnjega 
odstavka bivajo na lastno odgovornost in v primeru nastanka 
škode nimajo odškodninskega zahtevka proti državi.

(3) Če lastnik kot obliko odškodnine predlaga nadomestno 
nepremičnino pod pogoji iz 151.č člena ZIUOPZP, je država 
dolžna takšno ponudbo sprejeti.

(4) Vrednost nepremičnin z objekti za odstranitev iz pr­
vega odstavka 151.c člena ZIUOPZP se ugotavlja na datum 
31. julij 2023.

24. člen
(prispevek za začasne nujne objekte)

Ne glede na prvi odstavek 244. člena ZUreP-3 se prispe­
vek za začasne nujne objekte na prizadetih območjih, ki se 
postavijo zaradi obvladovanja razmer na prizadetih območjih, 
ne odmerja.

II. Gradbeni zakon

25. člen
(gradnja objektov zaradi odprave posledic poplav in plazov)

(1) Gradnja objektov zaradi odprave posledic poplav in 
plazov je gradnja:

– na prizadetih objektih;
– nadomestitvenih objektov iz 4. člena tega zakona in z 

njimi povezana gradnja infrastrukture;
– razvojnega in prednostnega cestnega infrastrukturnega 

projekta iz 73. člena tega zakona; in
– razvojnih in prednostnih projektov vodne infrastrukture 

iz 74. člena tega zakona.
(2) Prizadeti objekti so obstoječi objekti, ki so bili poškodo­

vani v poplavah in plazovih in so zavedeni v evidenci naravnih 
nesreč, vpisanih v aplikacijo AJDA, ali Programu odprave po­
sledic za državno infrastrukturo.

(3) Na osrednjem spletnem mestu državne uprave Uprava 
Republike Slovenije za zaščito in reševanje iz aplikacije AJDA 
objavi podatke o prizadetih objektih kot seznam, ki vsebuje po­
datke o parcelni številki, katastrski občini, vrsti objekta oziroma 
nepremičnine in centroid.

26. člen
(odstranitev objekta)

Ne glede na prvi odstavek 5. člena in tretjo alinejo prvega 
odstavka 6. člena GZ-1 za odstranitev objekta iz 151.a člena 
ZIUOPZP gradbenega dovoljenja ni treba pridobiti oziroma 
prijave začetka gradnje ni treba izvesti.

27. člen
(nujna rekonstrukcija)

Ne glede na tretji odstavek 5. člena GZ-1 se pri rekon­
strukciji, ki je nujna za zmanjšanje ali odpravo posledic poplav 
in plazov in s katero se vzpostavi prejšnje stanje prizadetega 
objekta, lahko lega, gabariti in zunanjost objekta spremenijo v 
obsegu manjših dopustnih odstopanj iz 79. člena GZ-1, če se 
prijavi začetka gradnje priložita projektna dokumentacija za 
izvedbo gradnje in vodno soglasje, če je to predpisano, ter se 
dela začnejo najpozneje do 31. julija 2026.

28. člen
(rok za izdajo projektnih pogojev)

Ne glede na tretji odstavek 42.  člena GZ-1 in druge 
predpise, ki določajo rok za izdajo projektnih in drugih pogojev, 

mnenjedajalec izda projektne pogoje za izdelavo projektne 
dokumentacije za pridobitev mnenj in gradbenega dovoljenja 
za gradnjo objektov zaradi odprave posledic poplav in plazov 
v 15 dneh od prejema zahteve za njihovo izdajo.

29. člen
(rok za pridobivanje mnenj v postopku  

za izdajo gradbenega dovoljenja)
Ne glede na peti odstavek 43. člena GZ-1 mnenjedajalec 

predloži mnenje k zahtevi za izdajo gradbenega dovoljenja 
za gradnjo objektov zaradi odprave posledic poplav in plazov 
v 30 dneh od prejema popolne zahteve za izdajo mnenja, ne 
glede na to, ali je v posebnem zakonu predpisan drugačen rok.

30. člen
(domneva izdanega mnenja)

Ne glede na prvi odstavek 47. člena GZ-1 se šteje, da je 
mnenje iz prvega odstavka 43. člena GZ-1 ali mnenje iz prvega 
odstavka 65. člena GZ-1 za gradnjo objektov zaradi odprave 
posledic poplav in plazov pridobljeno in je gradnja skladna s 
predpisi s področja mnenjedajalca, če mnenje ni bilo izdano v 
roku iz prejšnjega člena ali v roku iz prvega odstavka 65. člena 
GZ-1, razen mnenj, ki se nanašajo na presojo sprejemljivosti 
vplivov na območje Natura 2000.

31. člen
(pogoj za izdajo gradbenega dovoljenja)

(1) Ne glede na 2. točko prvega odstavka 54. člena GZ-1 
se šteje, da je k nameravani gradnji mnenje pridobljeno tudi, 
če gre za primer iz prejšnjega člena.

(2) Ne glede na 3. točko prvega odstavka 54. člena GZ-1 
se za dokazovanje, da bo za novo zgrajene objekte zagoto­
vljena minimalna komunalna oskrba, šteje tudi izjava občine iz 
drugega odstavka 19. člena tega zakona.

32. člen
(rok za izdajo integralnega gradbenega dovoljenja)
Ne glede na drugi odstavek 70.  člena GZ-1 je rok za 

izdajo integralnega gradbenega dovoljenja za gradnjo razvoj­
nega in prednostnega cestnega infrastrukturnega projekta iz 
73. člena tega zakona tri mesece od vložitve popolne zahteve 
za njegovo izdajo.

33. člen
(rok za vložitev tožbe zoper integralno gradbeno dovoljenje)

Ne glede na četrti odstavek 71.  člena GZ-1 je rok za 
vložitev tožbe zoper integralno gradbeno dovoljenje, izdano za 
gradnjo objektov zaradi odprave posledic poplav in plazov, ter 
zoper soglasja po drugih predpisih za gradnjo, za katero ni po­
trebno gradbeno dovoljenje, za stranskega udeleženca 15 dni 
od vročitve dovoljenja, za nevladne organizacije in za civilno 
iniciativo iz drugega odstavka 71.  člena GZ-1 pa 15  dni od 
objave integralnega gradbenega dovoljenja v skladu z osmim 
odstavkom 70. člena GZ-1.

34. člen
(izredno podaljšanje veljavnosti gradbenih dovoljenj)
Ne glede na prvi odstavek 59. člena GZ-1 se veljavnost 

gradbenih dovoljenj za gradnjo objektov na prizadetem obmo­
čju in vseh objektov, ki se financirajo iz proračuna Republike 
Slovenije, ki bi jim veljavnost do 31. decembra 2025 prenehala, 
podaljša za dve leti.

35. člen
(dodatni pogoji za izdajo uporabnega dovoljenja  

za nadomestne gradnje in nadomestitvene objekte)
(1) Ne glede na prvi odstavek 85.  člena GZ-1 je pogoj 

za izdajo uporabnega dovoljenja za objekt, ki se izvede kot 
nadomestna gradnja v skladu z 9. členom tega zakona, tudi 
odstranitev obstoječega objekta.
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(2) Ne glede na šesti odstavek 85. člena GZ-1 se upo­
rabno dovoljenje za nadomestitvene objekte, ki se gradijo na 
zemljiščih, ki še niso opremljena, lahko izda, če je bila zgrajena 
in predana v uporabo predvidena komunalna oprema ter objekti 
in omrežja druge gospodarske javne infrastrukture, s katero 
se zagotavlja minimalna komunalna oprema posameznega 
nadomestitvenega objekta.

III. Zakon o upravnem sporu

36. člen
(rok za vložitev tožbe zoper gradbeno dovoljenje)

Ne glede na prvi odstavek 28. člena ZUS-1 je tožbo treba 
vložiti v 15 dneh od vročitve odločbe o gradbenem dovoljenju 
za gradnjo objektov zaradi odprave posledic poplav in plazov.

IV. Zakon o katastru nepremičnin

37. člen
(parcelacija)

(1) Ne glede na 76. člen ZKN se parcelacija parcel za sa­
nacijo infrastrukture in vodotokov na prizadetih območjih izvede 
brez predhodnega postopka ureditve meje pred delitvijo parcel.

(2) Če se na podlagi obstoječih podatkov arhiva kata­
strskih meritev oceni, da je treba izvesti lokacijsko izboljša­
vo grafičnih podatkov katastra nepremičnin, se na prizadetih 
območjih parcelacije po tem členu izvedejo po predhodno 
izvedenem postopku lokacijske izboljšave grafičnih podatkov 
katastra nepremičnin.

(3) Upravni del postopka parcelacije iz prvega odstavka 
tega člena izvede Geodetska uprava Republike Slovenije po 
uradni dolžnosti, ko ji vladna služba za obnovo pošlje predlog 
za izvedbo parcelacije v skladu s tem členom. Ne glede na 
četrti odstavek 62.  člena ZKN Geodetska uprava Republike 
Slovenije ne prekine postopka parcelacije po tem členu, če je 
predloženo dokazilo, da je začet sodni postopek za ureditev 
meje parcele.

(4) Inženirski del postopka parcelacije iz prvega odstavka 
tega člena izvede geodetsko podjetje s seznanitvijo lastnikov 
o novem stanju parcel brez mejne obravnave na terenu in brez 
označitve mej parcel v naravi. Nenavzočnost vabljenih lastni­
kov ali njihovo nestrinjanje z izvršeno parcelacijo po tem členu 
ne zadrži postopka vpisa sprememb glede novonastalih parcel 
v kataster nepremičnin. Pritožba zoper odločbo o parcelaciji ne 
zadrži izvršitve te odločbe.

(5) V postopku parcelacije po tem členu se pridobivajo in 
uporabljajo podatki, uporabljeni za izdelavo projektov sanacije 
cest in vodotokov, ali izdelani posnetki stanja po izvedeni sana­
ciji oziroma se podatki pridobivajo od vladne službe za obnovo.

38. člen
(kataster nepremičnin)

(1) Ne glede na drugi odstavek 93. člena ZKN Geodetska 
uprava Republike Slovenije zagotovi izdelavo elaborata za vpis 
podatkov o nadomestni stavbi ali nadomestitveni stavbi, zgrajeni 
zaradi odprave posledic poplav in plazov, v kataster nepremičnin 
po uradni dolžnosti, izda odločbo in izvede vpis podatkov o teh 
stavbah v kataster nepremičnin po uradni dolžnosti.

(2) Podatke o gradnji nadomestne stavbe ali nadomesti­
tvene stavbe iz prejšnjega odstavka pridobi Geodetska uprava 
Republike Slovenije neposredno od subjektov, ki so investitorji 
nadomestne stavbe ali nadomestitvene stavbe, oziroma od 
vladne službe za obnovo.

V. Zakon o določanju območij ter o imenovanju  
in označevanju naselij, ulic in stavb

39. člen
(določitev hišnih številk)

(1) Ne glede na 27. člen ZDOIONUS nadomestnim stav­
bam ali nadomestitvenim stavbam, zgrajenim zaradi odprave 

posledic poplav in plazov, Geodetska uprava Republike Slove­
nije določi hišne številke po uradni dolžnosti.

(2) V postopku določitve hišne številke v skladu s tem 
členom se za nadomestne stavbe in nadomestitvene stavbe 
ne preverja izpolnjevanje pogoja iz četrtega odstavka 81. člena 
GZ-1 za stavbo, ki je dokončana in ima s strani vladne službe 
za obnovo predloženo pozitivno strokovno mnenje k projektni 
dokumentaciji izvedenih del.

(3) Po določitvi hišne številke v skladu s tem členom Geo­
detska uprava Republike Slovenije po uradni dolžnosti poskrbi 
za naročilo izdelave tablice s hišno številko, izdelava tablice 
s hišno številko pa se opravi na stroške Geodetske uprave 
Republike Slovenije.

VI. Zakon o dajatvah za motorna vozila

40. člen
(prenehanje obveznosti plačila dajatve za odjavljeno vozilo)

Ne glede na šesti in sedmi odstavek 16. člena ZDajMV 
obveznost plačila dajatve za odjavljeno vozilo preneha tudi, če 
zavezanec upravni enoti ali nosilcu javnega pooblastila predloži 
pisno izjavo, iz katere je razvidno, da je bilo vozilo odplavljeno 
ali zasuto v poplavah in plazovih ter ni bilo najdeno in predano 
v razgradnjo v skladu s predpisi, ki urejajo varstvo okolja. Če 
je bil za tako vozilo v času od 4. avgusta 2023 do uveljavitve 
tega zakona izdan plačilni nalog za plačilo dajatve za odja­
vljeno vozilo, Direkcija Republike Slovenije za infrastrukturo 
na podlagi pisne izjave zavezanca plačilni nalog odpravi in 
postopek ustavi. Če je zavezanec dajatev za odjavljeno vozilo 
že plačal, mu Direkcija Republike Slovenije za infrastrukturo 
plačani znesek vrne v 30 dneh od prejema pisne zahteve s 
priloženim potrdilom o plačilu.

VII. Zakon o elektronskih komunikacijah

41. člen
(obveznost polaganja prazne kabelske kanalizacije)
Ne glede na osmi odstavek 12. člena ZEKom-2 morajo in­

vestitorji pri gradnji ali obnovi gospodarske javne infrastrukture 
na prizadetih območjih, ki se financira iz javnih sredstev, vanjo 
položiti dovolj zmogljivo prazno kabelsko kanalizacijo, tudi če 
iz podatkov iz evidence iz prvega odstavka 15. člena ZEKom-2 
ne izhaja, da na območju gradnje take kabelske kanalizacije še 
ni. Tako zgrajena kabelska kanalizacija je pod enakimi pogoji 
na voljo vsem fizičnim ali pravnim osebam, ki zagotavljajo ele­
ktronska komunikacijska omrežja in pripadajočo infrastrukturo.

42. člen
(ustanovitev služnosti za gradnjo zelo visokozmogljivih  

javnih komunikacijskih omrežij)
(1) Ne glede na tretji in sedmi odstavek 27.  člena 

ZEKom-2 je na prizadetih območjih neodplačna tudi služnost 
pri gradnji zelo visokozmogljivih javnih komunikacijskih omrežij 
in pripadajoče infrastrukture na nepremičninah v lasti države 
ali samoupravne lokalne skupnosti, ki se ne financira iz javnih 
sredstev v skladu z 20. členom ZEKom-2, razen služnosti na 
vodnih in priobalnih zemljiščih v upravljanju ministrstva, pristoj­
nega za vode, za katere se plačilo določi skladno z določbami 
zakona, ki ureja vode, in na njegovi podlagi izdanimi predpisi.

(2) Ukrep iz prejšnjega odstavka je državna pomoč, ki 
se lahko izvaja po pravilu de minimis v skladu s 133. členom 
tega zakona.

VIII. Zakon o cestah

43. člen
(nepotrebnost soglasja za posege  
v varovalnem pasu javne ceste)

Ne glede na drugi in četrti odstavek 76. člena ter drugi in 
tretji odstavek 109. člena ZCes-2 soglasje upravljavca javne 
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ceste ni potrebno v primerih gradnje na obstoječih objektih, ki 
so bili poškodovani ali uničeni zaradi poplav in plazov, če se 
z deli ne posega zunaj linije objekta proti cestnemu zemljišču 
oziroma se najbolj izpostavljena točka fasade proti cestnemu 
zemljišču ne spreminja.

44. člen
(podatki o stanju mostov na občinskih javnih cestah)
(1) Ne glede na prvi odstavek 50. člena in prvi odstavek 

115.  člena ZCes-2 v primeru nesporočenih ali pomanjkljivih 
podatkov o stanju mostov na občinskih javnih cestah na pri­
zadetih območjih s strani občine, podatke pridobi oziroma do­
polni vladna služba za obnovo. Z namenom vnosa pridobljenih 
podatkov v evidenco o javnih cestah in evidence o občinskih 
cestah, se podatki posredujejo občini, na območju katere so bili 
zbrani, in Direkciji Republike Slovenije za infrastrukturo.

(2) Vladna služba za obnovo pridobi podatke o stanju 
mostov na občinskih javnih cestah na prizadetih območjih 
najpozneje do 31. decembra 2024.

IX. Zakon o javnem naročanju

45. člen
(izločeni sklopi)

Ne glede na prvi odstavek 21. člena ZJN-3 lahko naroč­
nik, ki je zavezan uporabljati pravila javnega naročanja, odda 
javna naročila gradnje, namenjena za obnovo in razvoj na pri­
zadetih območjih, za posamezne izločene sklope brez uporabe 
postopkov iz ZJN-3, če je ocenjena vrednost izločenih sklopov 
brez DDV nižja od 1.000.000 eurov, vendar skupna vrednost 
sklopov, oddanih brez uporabe postopkov iz ZJN-3, ne sme 
presegati 20 odstotkov skupne vrednosti vseh sklopov, na kate­
re je bilo razdeljeno javno naročilo gradnje. Za ta naročila mora 
naročnik upoštevati drugi odstavek 21. člena ZJN-3.

46. člen
(javno naročanje samoupravnih lokalnih skupnosti)
Četrti odstavek 66.  člena ZJN-3 se za javna naročila, 

namenjena za obnovo in razvoj na prizadetih območjih, ne 
uporablja.

47. člen
(odstop od obvezne izvedbe projektnega natečaja)
Za javna naročila, namenjena za obnovo in razvoj na pri­

zadetih območjih, uporaba tretjega odstavka 100. člena ZJN-3 
ni obvezna.

X. Zakon o pravnem varstvu  
v postopkih javnega naročanja

48. člen
(prednostno odločanje Državne revizijske komisije)
Ne glede na 37. in 37.a člen ZPVPJN o zahtevku za re­

vizijo, s katerim se očitajo kršitve v postopku oddaje javnega 
naročila, namenjenega za obnovo in razvoj na prizadetih ob­
močjih, odloča Državna revizijska komisija prednostno. O njem 
mora odločiti in izdati sklep najpozneje v desetih delovnih dneh 
od prejema popolnega zahtevka in celotne dokumentacije, brez 
možnosti podaljšanja roka.

XI. Zakon o varstvu kulturne dediščine

49. člen
(prenos lastninske pravice na spomeniku)

Ne glede na peti odstavek 6. člena ZVKD-1 se lahko na 
prizadetih območjih odtuji nepremičnina, ki je pozidano zemlji­
šče, stavba ali njen del, ki leži na arheološkem najdišču, ter 
pod pogoji iz šestega odstavka 6. člena ZVKD-1 arheološko 

najdišče v lasti države ali občine, če gre za prenos lastninske 
pravice na spomeniku med državo ali občinami.

50. člen
(izvajanje raziskav)

(1) Ne glede na 2. in 3. točko prvega odstavka 85. člena 
ZVKD-1 lahko vodijo in izvajajo predhodne raziskave iz druge 
alineje drugega odstavka 34. člena ZVKD-1 in pripravljajo kon­
servatorske načrte za spomenike v lasti države na prizadetih 
območjih tudi drugi usposobljeni izvajalci, določeni v skladu z 
ZVKD-1.

(2) Ne glede na 1. in 3. točko tretjega odstavka 85. člena 
ZVKD-1 lahko predhodne arheološke raziskave iz prve ter dru­
ge alineje tretjega odstavka 34. člena ZVKD-1 in predhodne ar­
heološke raziskave ter poizkopavalne postopke spomenikov v 
lasti države, ki se financirajo iz proračuna Republike Slovenije, 
namenjenega kulturi, na prizadetih območjih vodijo in izvajajo 
tudi drugi usposobljeni izvajalci arheoloških raziskav, določeni 
v skladu z ZVKD-1.

XII. Zakon o zagotavljanju sredstev za investicije  
v Slovenski vojski v letih 2021 do 2026

51. člen
(prevzemanje obveznosti za najpomembnejše investicije  

v Slovenski vojski)
Ne glede na določbe ZZSISV26 lahko ministrstvo, pri­

stojno za obrambo, za izvajanje najpomembnejših investicij, 
določenih s splošnim dolgoročnim programom razvoja in opre­
mljanja Slovenske vojske ter s srednjeročnimi obrambnimi 
programi, za njihovo izvedbo sklepa tudi pogodbe, s katerimi 
prevzema obveznosti do konca leta 2028, pod pogoji in na na­
čin, kot jih določa ZZSISV26. Pri tem se sredstva, predvidena 
za porabo v letih 2027 in 2028, štejejo v skupno kvoto sredstev, 
določenih z ZZSISV26.

XIII. Zakon o interventnih ukrepih za odpravo posledic  
poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023  

in Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev

52. člen
(pridobivanje podatkov od Uprave Republike Slovenije  

za zaščito in reševanje)
(1) Ne glede na peti odstavek 38. člena ZIUOPZP upravi­

čenec do izredne denarne socialne pomoči pristojnemu centru 
za socialno delo predloži dokazila o nastanku škode in o njeni 
višini le v primeru, če podatek o višini škode na stavbi ni raz­
viden iz evidence naravnih nesreč, vpisan v aplikacijo AJDA, 
ki jo vodi Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje. 
Upravičenec predloži dokazila tudi v primeru, če je podatek 
o višini škode na stavbi nižji od dodeljene izredne denarne 
socialne pomoči.

(2) Ne glede na drugi odstavek 51. člena ZUPJS ministr­
stvo, pristojno za socialne zadeve, in centri za socialno delo 
za izvedbo prejšnjega odstavka od Uprave Republike Slove­
nije za zaščito in reševanje brezplačno pridobivajo podatke o 
višini škode na stavbi na podlagi osebnega imena in naslova 
prebivališča upravičenca do izredne denarne socialne pomoči.

(3) Podatki iz prejšnjega odstavka se uničijo po štirih letih 
od datuma njihove pridobitve.

(4) Prvi in drugi odstavek tega člena veljata do 30. junija 
2024.

XIV. Zakon o množičnem vrednotenju nepremičnin

53. člen
(nepošiljanje potrdil lastnikom nepremičnin)

Ne glede na prvi odstavek 24. člena in 52. člen ZMVN-1 
se po uveljavitvi predpisa iz 20. člena ZMVN-1 o določitvi no­
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vih modelov vrednotenja, ki sledi Uredbi o določitvi modelov 
vrednotenja nepremičnin (Uradni list RS, št. 22/20), pošiljanje 
zbirnih potrdil lastnikom nepremičnin ne izvede.

XV. Zakon o kmetijskih zemljiščih

54. člen
(sanacija osuševalnih in javnih namakalnih sistemov)
(1) Ne glede na 88., 96. in 98. člen ZKZ ter 50. člen ZKZ-E 

se za sanacijo osuševalnih in javnih namakalnih sistemov po 
poplavah in plazovih sredstva zagotavljajo iz odškodnin zaradi 
spremembe namembnosti kmetijskega zemljišča iz ZKZ.

(2) Izvajalec državne javne službe na osuševalnih in 
namakalnih sistemih (v nadaljnjem besedilu: izvajalec državne 
javne službe) ter izvajalec lokalne javne službe na osuševalnih 
in namakalnih sistemih (v nadaljnjem besedilu: izvajalec lokal­
ne javne službe) pripravita sanacijski program za vsak posa­
mezni osuševalni ali javni namakalni sistem, ki mora vsebovati:

– analizo stanja osuševalnega ali javnega namakalnega 
sistema pred poplavami in plazovi;

– analizo stanja osuševalnega ali javnega namakalnega 
sistema po poplavah in plazovih;

– stopnjo in obseg prizadetosti osuševalnega ali javnega 
namakalnega sistema;

– opredelitev potrebnih sanacijskih del, kar vključuje popis 
del in količin, opredelitev lokacije posameznih del in finančno 
konstrukcijo.

(3) Sanacijske programe iz prejšnjega odstavka izvajalec 
državne javne službe ali izvajalec lokalne javne službe pošlje 
v potrditev ministrstvu, pristojnemu za kmetijstvo. Izplačila za 
opravljena sanacijska dela iz tega člena se izvajajo na podlagi 
zahtevka, ki vsebuje poročilo izvajalca državne javne službe ali 
izvajalca lokalne javne službe o izvedenih sanacijskih delih z 
zapisnikom o nadzoru in prevzemu izvedenih sanacijskih del s 
popisom del in količin, ki ga podpišeta izvajalec državne javne 
službe ali izvajalec lokalne javne službe in podizvajalec iz pete­
ga odstavka tega člena. Priložiti je treba tudi grafično prilogo z 
označeno lokacijo in vrsto izvedenih del ter račun podizvajalca 
iz petega odstavka tega člena.

(4) Izvajalec državne javne službe ali izvajalec lokalne jav­
ne službe mora ob ugotovitvi nenamenske porabe proračunskih 
sredstev sredstva vrniti v proračun Republike Slovenije skupaj 
z zakonitimi zamudnimi obrestmi.

(5) Izvajalec državne javne službe ali izvajalec lokalne 
javne službe lahko za izvedbo sanacijskih del iz tega člena 
s podizvajalcem, izbranim po predpisih o javnem naročanju, 
sklene pogodbo o izvajanju določenih sanacijskih del.

(6) Če se sanacijska dela iz sanacijskega programa iz 
drugega odstavka tega člena izvajajo na območju varovanj in 
omejitev po posebnih predpisih, se za izvedbo sanacijskih del 
predpisana soglasja ali dovoljenja ne pridobivajo.

55. člen
(sanacija kmetijskih zemljišč)

(1) Za namen odprave posledic poplav in plazov se kot 
agromelioraciji iz ZKZ štejeta tudi:

– sanacija manjših plazov kot zahtevna agromelioracija in
– odvoz naplavin in plavja s kmetijskih zemljišč za vzpo­

stavitev kmetijskih zemljišč v ponovno kmetijsko uporabo kot 
nezahtevna agromelioracija.

(2) Agromelioracija kmetijskih zemljišč iz prejšnjega od­
stavka je v javnem interesu.

(3) Kot manjši plaz iz prve alineje prvega odstavka tega 
člena se šteje plaz, ki:

– je nastal na kmetijskem zemljišču in ne ogroža nobe­
nega objekta;

– obsega površino do 2000 m2,
– obsega zdrs materiala do 2000 m3 in
– obsega globino do 2 m.
(4) Vlogi za pridobitev odločbe o uvedbi agromelioracije 

iz prve alineje prvega odstavka tega člena je treba namesto 

priloge iz točke c) tretjega odstavka 79. člena ZKZ priložiti sa­
nacijski načrt manjšega plazu, ki ga pripravijo geolog, hidrolog 
in pedolog.

(5) Če se ukrepi izvajajo na območju varovanj in omejitev 
po posebnih predpisih, se za odvoz naplavin iz druge alineje 
prvega odstavka tega člena predpisana soglasja in dovoljenja 
ne pridobivajo.

56. člen
(zadrževalniki za potrebe namakanja kmetijskih zemljišč)

Za namen načrtovanja vodnogospodarskih ureditev za 
odpravo posledic poplav in plazov se kot ukrep s področja 
kmetijstva v skladu z ZKZ šteje tudi načrtovanje mokrih zadrže­
valnikov kot večnamenskih ureditev zunaj območja vodotokov, 
pri čemer je primarna raba vode iz mokrega zadrževalnika 
namenjena namakanju kmetijskih zemljišč.

57. člen
(nadomestitveni kmetijski objekti in kmetije)

(1) Ne glede na 3.ea člen ZKZ lahko lokalna skupnost, 
če to ni v nasprotju s strateškimi usmeritvami prostorskega 
razvoja lokalne skupnosti, z občinskim podrobnim prostorskim 
načrtom v skladu z zakonom, ki ureja prostorsko načrtovanje 
(v nadaljnjem besedilu: OPPN), na kmetijskih zemljiščih brez 
spremembe namenske rabe načrtuje nadomestitvene objekte 
iz 4. člena tega zakona, ki so zaradi plazov in poplav neprimerni 
za bivanje ali opravljanje kmetijske dejavnosti. Pobuda za pri­
pravo OPPN se vloži na lokalno skupnost.

(2) Lokalna skupnost lahko v skladu s prejšnjim odstav­
kom na kmetijskih zemljiščih brez spremembe namenske rabe 
načrtuje objekte, ki so po predpisih o določitvi klasifikacije vrst 
objektov CC-SI glede na namen uporabe objektov uvrščeni v:

a) stavbe za rastlinsko pridelavo;
b) stavbe za rejo živali, vključno z objekti za skladiščenje 

gnoja;
c) stavbe za spravilo pridelka;
č)  druge nestanovanjske kmetijske stavbe (stavbe za 

shranjevanje kmetijskih strojev, orodja in mehanizacije);
d)  industrijske stavbe, in sicer le stavbe za predelavo 

kmetijskih proizvodov (sirarne, sušilnice sadja in podobno);
e) druge kmetijske gradbene inženirske objekte, in sicer 

le koritaste silose, zbiralnike gnojnice in gnojevke, gnojišča, 
napajalna korita, krmišča in hlevske izpuste;

f)  stanovanjske stavbe za potrebe kmetijskega gospo­
darstva.

(3) Za potrebe morebitne odmere komunalnega prispev­
ka, dovoljevanja, določanja in evidentiranja gradbene parcele 
se zemljišča v območju OPPN iz tega člena štejejo za stavbna 
zemljišča.

(4) Kmetijski objekti iz točke a) do e) drugega odstavka 
tega člena se lahko uporabljajo le v kmetijske namene.

(5) Ministrstvo, pristojno za celovito presojo vplivov na 
okolje, v 15 dneh po prejemu obvestila o nameri priprave 
OPPN s strani pripravljavca plana odloči o tem, ali je treba za 
OPPN iz tega člena izvesti celovito presojo vplivov na okolje, 
pri čemer se o tem predhodno posvetuje tudi z ministrstvi in 
organizacijami, pristojnimi za področja, na katera bi OPPN iz 
tega člena lahko pomembno vplival. Ministrstva in organizacije, 
pristojni za področja, na katera bi OPPN iz tega člena lahko 
pomembno vplival, morajo mnenje iz prejšnjega stavka podati 
v treh delovnih dneh od prejema zaprosila s strani ministrstva.

(6) Sprejem in izvajanje OPPN iz tega člena je v javnem 
interesu.

(7) Ne glede na zakon, ki ureja prostorsko načrtovanje, 
se prostorski akt lokalne skupnosti, ki določa namensko rabo 
prostora, z uveljavitvijo OPPN iz tega člena nadomešča z 
OPPN v delu, ki ga določa OPPN. Lokalna skupnost ob prvi 
spremembi prostorskega akta lokalne skupnosti spremembe, ki 
so nastale z uveljavitvijo OPPN, vnese v prostorski akt lokalne 
skupnosti po postopku, kot to določa zakon, ki ureja prostorsko 
načrtovanje.
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58. člen
(predkupna pravica)

(1) Ne glede na prvi odstavek 23. člena ZKZ ima prednost 
pri nakupu kmetijskega zemljišča za namen nadomestne gra­
dnje oziroma nadomestitvenih objektov iz tega zakona Sklad 
kmetijskih zemljišč in gozdov Republike Slovenije za Republiko 
Slovenijo.

(2) Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov Republike Slove­
nije nakup kmetijskih zemljišč po tem členu izvede v imenu in 
za račun Republike Slovenije.

(3) Sredstva za nakup kmetijskih zemljišč po tem členu se 
zagotavljajo iz proračuna Republike Slovenije.

59. člen
(nadomeščanje kmetijskih zemljišč in odmera spremembe 

namembnosti kmetijskih zemljišč)
(1) Ne glede na 3.eb in 3.ec člen ZKZ ukrepov iz 3.eb in 

3.ec člena ZKZ ni treba izvesti, če gre za prostorske ureditve, ki 
se načrtujejo zaradi odprave posledic poplav in plazov na priza­
detih območjih z OPPN za odpravo posledic naravne nesreče 
ali z drugim prostorskim izvedbenim aktom in se je priprava 
tega prostorskega izvedbenega akta pričela pred 4. avgustom 
2026.

(2) Ne glede na 3.g člen ZKZ se odškodnina zaradi spre­
membe namembnosti kmetijskega zemljišča za gradnjo objek­
tov za katere se sprejem prostorski izvedbeni akt iz prejšnjega 
odstavka, ne plača.

60. člen
(gradnja vodne infrastrukture in drugih objektov,  

namenjenih za varstvo pred škodljivim delovanjem voda,  
na kmetijskih zemljiščih)

(1) Ne glede na 3.č člen ZKZ se za zmanjševanje poplav­
ne ogroženosti prizadetih območij v okviru sanacije iz 91. člena 
tega zakona na kmetijskih zemljiščih dopusti gradnja vodne 
infrastrukture in drugih objektov, namenjenih za varstvo pred 
škodljivim delovanjem voda na podlagi lokacijske preveritve 
v skladu z 12. členom tega zakona ali drugega prostorskega 
izvedbenega akta.

(2) Gradnja iz prejšnjega odstavka se dopusti tudi na 
kmetijskih zemljiščih, ki mejijo na zemljišča iz prejšnjega od­
stavka, če je to potrebno za izvedbo ukrepov zaradi varstva 
pred škodljivim delovanjem voda za zmanjševanje poplavne 
ogroženosti prizadetih območij.

XVI. Zakon o rudarstvu

61. člen
(določitev prednostnega seznama za obravnavo vlog  

za pridobitev rudarske pravice)
(1) Zaradi zagotavljanja obnove in razvoja na državni in 

občinski infrastrukturi ter vodotokih na prizadetih območjih mi­
nistrstvo, pristojno za rudarstvo, določi prednostni seznam za 
obravnavo vlog za pridobitev rudarske pravice za izkoriščanje 
mineralne surovine.

(2) Ministrstvo, pristojno za rudarstvo, pri določitvi pred­
nostnega seznama iz prejšnjega odstavka postopa hitro. Prav 
tako postopek obravnave vlog za pridobitev rudarske pravice 
za izkoriščanje mineralne surovine, uvrščenih na prednostni 
seznam, vodi hitro in s čim manjšo zamudo za vlagatelje, 
vendar tako, da se lahko pravilno ugotovi dejansko stanje, 
zavarujejo pravice in pravne koristi strank ter izda zakonita in 
pravilna odločba.

(3) Pri določanju prednostnega seznama iz prvega od­
stavka tega člena se upoštevajo zlasti vrsta, ustreznost in za­
dostnost mineralnih surovin, potrebnih za zagotavljanje obnove 
in razvoja na državni in občinski infrastrukturi ter vodotokih na 
prizadetih območjih, ter oddaljenost pridobivalnega prostora od 
lokacije porabe mineralne surovine.

(4) Prednost na prednostnem seznamu imajo pridobivalni 
prostori, ki se nahajajo na območjih, od koder je možen prevoz 
potrebnih mineralnih surovin na prizadeta območja na okoljsko 
in prometno sprejemljivejši način.

(5) Če investitor ukrepov na državni ali občinski infrastruk­
turi ter vodotoku na prizadetih območjih potrebuje določeno 
mineralno surovino, mu jo mora dati nosilec rudarske pravice 
za izkoriščanje mineralne surovine na razpolago, če s to mi­
neralno surovino razpolaga. V tem primeru ima prednost pred 
ostalimi kupci, pri čemer cena mineralne surovine ne sme biti 
višja od cene, ki jo nosilec rudarske pravice za izkoriščanje 
zaračunava ostalim kupcem.

(6) Ne glede na morebitno zahtevo dokumenta urejanja 
prostora iz 36. člena ZRud-1 po izdelavi občinskega podrob­
nega prostorskega načrta se v primeru vlog s prednostne­
ga seznama iz prvega odstavka tega člena za skladnega z 
dokumenti urejanja prostora štejeta tudi pridobivalni prostor 
in njegova raba, če takšen občinski podrobni prostorski na­
črt ni izdelan, območje predlaganega pridobivalnega prostora 
za namen nadzemnega pridobivanja mineralnih surovin pa je 
določeno z ustrezno namensko rabo prostora v občinskem 
prostorskem načrtu.

(7) Ne glede na roke za izdajo smernic in mnenj po ZON 
je v primeru vlog s prednostnega seznama iz prvega odstavka 
tega člena rok za izdajo smernic in mnenj 15 dni od vložitve 
popolne zahteve.

(8) Ne glede na določbe zakonov, ki urejajo roke za izda­
jo projektnih pogojev ter mnenj in soglasij iz 5. točke prvega 
odstavka 45. člena v povezavi s petim odstavkom 101. člena 
ZRud-1, je v primeru vlog s prednostnega seznama iz prvega 
odstavka tega člena rok za izdajo mnenj in soglasij 15 dni od 
vložitve popolne zahteve.

XVII. Zakon o varnosti v železniškem prometu

62. člen
(vzdrževalna dela v javno korist  

v obsegu 50 m od osi skrajnega tira)
Ne glede na 25. člen ZVZelP-1 se pri projektih nadgra­

denj javne železniške infrastrukture, ki so vključeni v program 
odprave posledic nesreč, ki ga sprejme vlada v skladu z zako­
nom, ki ureja odpravo posledic naravnih nesreč, in za katere 
bi bilo z vidika izboljšanja tehničnih karakteristik železniške 
proge to smiselno in s tem ne bo ogrožena izvedba ureditev za 
zmanjševanje poplavne ogroženosti, izvedejo smerni premiki 
železniške proge. Po postopku vzdrževalnih del v javno korist 
se izvajajo premiki na območju, ki ne posega zunaj 50 m od 
osi skrajnega tira.

XVIII. Zakon o spodbujanju rabe  
obnovljivih virov energije

63. člen
(prenos pravice do samooskrbe z električno energijo  
iz obnovljivih virov energije na nadomestitveni objekt)
(1) Ne glede na prvi odstavek 72. člena ZSROVE imajo 

končni odjemalci, ki so bili do vključno 4.  avgusta 2023 pri 
distribucijskem operaterju registrirani kot končni odjemalci s 
samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije (v 
nadaljnjem besedilu: samooskrba) ali so do tega datuma vložili 
vlogo za izdajo soglasja za priključitev ali so pridobili soglasje 
za priključitev naprave za samooskrbo, priključene prek prevze­
mno-predajnega mesta objekta, poškodovanega ali uničenega 
v poplavah in plazovih, po Uredbi o samooskrbi z električno 
energijo iz obnovljivih virov energije (Uradni list RS, št. 17/19 in 
197/20) v primeru priključitve naprave za samooskrbo prek no­
vega prevzemno-predajnega mesta nadomestitvenega objekta 
pravico, da se za to napravo uporablja 315.a člen Energet­
skega zakona (Uradni list RS, št. 60/19 – uradno prečiščeno 
besedilo, 65/20 in 158/20 – ZURE) in Uredba o samooskrbi z 
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električno energijo iz obnovljivih virov energije (Uradni list RS, 
št. 17/19 in 197/20), in sicer dokler uporabljajo napravo za sa­
mooskrbo, za katero je bilo izdano soglasje za priključitev za 
nadomestitveni objekt, na podlagi katerega so registrirani kot 
končni odjemalci s samooskrbo.

(2) V primeru iz prejšnjega odstavka dobavitelj, ki je imel s 
končnim odjemalcem sklenjeno pogodbo o samooskrbi za pre­
vzemno-predajno mesto objekta, ki je bil poškodovan ali uničen 
v poplavah in plazovih, pod enakimi pogoji sklene pogodbo o 
samooskrbi za prevzemno-predajno mesto nadomestitvene 
gradnje.

XIX. Zakon o davku od dohodkov pravnih oseb

64. člen
(davek od dohodkov pravnih oseb)

(1) Ne glede na 60. člen ZDDPO-2 se davek plačuje po 
stopnji 22 odstotkov od davčne osnove za leta 2024, 2025, 
2026, 2027 in 2028.

(2) Znesek, ki je razlika med zneskom davka po stopnji iz 
prejšnjega odstavka in zneskom davka po stopnji iz 60. člena 
ZDDPO-2, je namenski prihodek namenskega proračunskega 
sklada iz 127. člena tega zakona.

XX. Zakon o Slovenskem odškodninskem skladu

65. člen
(uporaba čistega in bilančnega dobička  
Slovenskega državnega holdinga, d. d.)

(1) Ne glede na prvi odstavek 18. člena ZSOS se za ob­
dobje petih poslovnih let, ki sledijo letu uveljavitve tega zakona, 
čisti dobiček pravnega naslednika Slovenskega odškodnin­
skega sklada (v nadaljnjem besedilu: SDH), ki v posameznem 
poslovnem letu ostane po pokritju morebitne prenesene izgube 
in oblikovanju obveznih zakonskih rezerv, uporabi za financira­
nje ukrepov iz prvega odstavka 1. člena tega zakona. Znesek 
iz prejšnjega stavka se zmanjša za znesek predvidenih obve­
znosti SDH po ZSOS, če znesek prenesenih drugih rezerv iz 
dobička preteklih poslovnih let ne zadošča za njihovo izpolnitev.

(2) Ne glede na prvi odstavek 18.  člena ZSOS se v 
30 dneh po uveljavitvi tega zakona v statutu SDH določi mo­
žnost uporabe bilančnega dobička SDH za namen iz prejšnjega 
odstavka.

(3) Sredstva iz prvega in prejšnjega odstavka tega člena 
se zagotovijo z nakazilom v proračun Republike Slovenije in 
so namenski prihodek namenskega proračunskega sklada iz 
127. člena tega zakona.

XXI. Zakon o spodbujanju investicij

66. člen
(spodbujanje investicij v izjemnih primerih)

(1) Ne glede na drugi odstavek 4. člena ZSInv se spodbu­
de dodelijo, če investicija izpolnjuje naslednje pogoje:

1. da je najnižja vrednost investicije:
– 12.000.000 eurov v predelovalni dejavnosti,
– 3.000.000 eurov v storitveni dejavnosti, pri čemer in­

vesticija v stroje in opremo pomeni najmanj 50 odstotkov vre­
dnosti investicije,

– 2.000.000 eurov v razvojno-raziskovalni dejavnosti,
2. da ima investitor oziroma prejemnik spodbude v tre­

nutku izplačila spodbude ustanovljeno gospodarsko družbo ali 
podružnico, ki je prejemnik spodbude, na prizadetih območjih,

3. da neposredna škoda, ki je prejemniku spodbude na­
stala zaradi poplav in plazov na prizadetih območjih na pre­
mičnem oziroma nepremičnem premoženju v lasti prejemnika 
spodbude, presega 20 milijonov eurov, za kar prejemnik spod­
bude predloži cenilno poročilo,

4. da investitor odda vlogo za dodelitev investicijske spod­
bude najpozneje do 31. decembra 2024,

5.  da je iz vloge razvidno, da bo prejemnik spodbude 
najpozneje v treh letih po zaključku investicije ohranil najmanj 
povprečno število zaposlenih iz obdobja 12 mesecev pred 
uveljavitvijo tega zakona za obdobje treh let,

6. da je nameravana gradnja objektov za izvedbo inve­
sticije določena na lokaciji, ki je skladna s prostorskim aktom, 
kar je razvidno iz priloženega mnenja samoupravne lokalne 
skupnosti,

7. da je investicija izvedena na območju, ki ni poplavno 
ogroženo, kar investitor obrazloži v vlogi,

8.  da je za investicijo izkazana ekonomska, finančna, 
tehnična, prostorska in tehnološka izvedljivost ter upravičenost 
investicije in

9.  da je iz vloge razvidno, da se bo investicija začela 
izvajati v šestih mesecih po sklenitvi pogodbe o dodelitvi sub­
vencije.

(2) Vloge za spodbude iz prvega odstavka tega člena se 
obravnavajo prednostno glede na vloge za spodbude iz druge­
ga odstavka 4. člena ZSInv.

(3) Prejemnik spodbude iz prvega odstavka tega člena 
lahko del dejavnosti izvaja v dodatnem objektu, ki se zgradi 
na drugi lokaciji, ki ni na prizadetem območju, za katero ni po­
trebno nadomeščanje zemljišča v okviru občine. Obstoječega 
objekta pa ni potrebno odstraniti, če omogoča izvajanje druge 
dejavnosti v omejenem in na naravne nesreče prilagojenem 
obsegu.

XXII. Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti in Stanovanjski zakon

67. člen
(brezplačna odsvojitev v last Stanovanjskemu skladu 

Republike Slovenije za namen gradnje in obnove  
neprofitnih najemnih stanovanj)

(1) Ne glede na 56. člen ZSPDSLS-1 in 154. člen SZ-1 
lahko občina na prizadetih območjih za namen gradnje in 
obnove neprofitnih najemnih stanovanj v last Stanovanjskemu 
skladu Republike Slovenije brezplačno odsvoji dele stavb in 
zemljišča, ne glede na njihovo namensko in dejansko rabo.

(2) Za brezplačno odsvojitev nepremičnin iz prejšnjega 
odstavka se v skladu z zakonom, ki ureja ravnanje s stvar­
nim premoženjem države in samoupravnih lokalnih skupnosti, 
uporablja metoda neposredne pogodbe brez objave namere 
o sklenitvi neposredne pogodbe. Nepremičnine morajo biti ob 
brezplačni odsvojitvi v last Stanovanjskega sklada Republike 
Slovenije proste vseh bremen, ki bi onemogočala gradnjo ali 
obnovo neprofitnih najemnih stanovanj oziroma bi pridobitelju 
povzročila večje stroške. Za vse druge vsebine se uporabljajo 
določbe zakona, ki ureja ravnanje s stvarnim premoženjem 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti.

XXIII. Zakon o varstvu okolja

68. člen
(prednostna in hitra obravnava vlog za dodelitev  

finančnih spodbud Eko sklada)
(1) Ne glede na prvi odstavek 217.  člena ZVO-2 Eko 

sklad, Slovenski okoljski javni sklad (v nadaljnjem besedilu: 
Eko sklad) vloge prizadetih v poplavah in plazovih obravnava 
prednostno. O teh vlogah Eko sklad, ne glede na četrti odsta­
vek 224. člena ZVO-2, odloči najpozneje v 30 dneh od prejema 
popolne vloge.

(2) Za identifikacijo vlagateljev iz prejšnjega odstavka 
Eko sklad brezplačno pridobiva podatke iz evidence naravnih 
nesreč, vpisanih v aplikacijo AJDA, ki jo na podlagi zakona, 
ki ureja varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, vodi 
Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje, na podlagi 
imena, priimka in naslova prebivališča fizične osebe ali naziva 
in sedeža pravne osebe, in sicer naslednje podatke: podatke 
o prijavitelju škode (ime, priimek in naslov prebivališča fizične 
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osebe ali naziv in sedež pravne osebe) in stavbi, na kateri je 
nastala škoda (naslov ali zemljiškoknjižni podatki).

XXIV. Zakon o vodah

69. člen
(vzdrževanje vodnih in priobalnih zemljišč na vodah 2. reda)

Vzdrževanje vodnih in priobalnih zemljišč se na prizade­
tem območju izvaja v skladu z 98. členom ZV-1, pri čemer lahko 
občina na vodah 2. reda po predhodnem soglasju ministrstva, 
pristojnega za vode, zagotovi izvedbo nujno potrebnih del 
na svojem območju, ki se financirajo iz proračuna Republike 
Slovenije, če jih ne izvede koncesionar v skladu s programom 
del javne službe, da se prepreči neposredna nevarnost za ži­
vljenje, zdravje ljudi ali premoženje večje vrednosti. Pri pripravi 
in izvajanju programa del javne službe na prizadetih območjih 
sodelujejo občine, vsaka na svojem območju.

70. člen
(izjeme glede izdaje vodnih soglasij  

in pridobitve projektnih pogojev)
Ne glede na 150. člen ZV-1 za vzdrževanje ali manjšo re­

konstrukcijo prizadetega objekta iz drugega odstavka 25. člena 
tega zakona, ki bi lahko trajno ali začasno vplivala na vodni 
režim ali stanje voda, ni treba pridobiti vodnega soglasja.

XXV. Zakon o ohranjanju narave

71. člen
(izjema pri odobritvah za posege v naravo)

Ne glede na 101.d, 104., 104.a in 105. člen ZON za od­
pravo škode na objektih, prizadetih v poplavah in plazovih, ki 
se izvaja z vzdrževanjem ali manjšo rekonstrukcijo objekta, kot 
to opredeljuje zakon, ki ureja graditev objektov, ni treba izvesti 
presoje sprejemljivosti in pridobiti mnenj, soglasij, dovoljenj ali 
drugih odobritev za posege v naravo.

ČETRTI DEL

ZAČASNI UKREPI

I. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU IZVAJANJA 
PROGRAMOV DUŠEVNEGA ZDRAVJA IN NUDENJA 

PSIHOSOCIALNE POMOČI

72. člen
(dodatno sofinanciranje programov duševnega zdravja  

in nudenja psihosocialne pomoči)
(1) Izvajalcem programov, ki so imeli v času aktivacije 

Državnega načrta zaščite in reševanja ob poplavah zaradi 
poplav in plazov sklenjeno pogodbo z Republiko Slovenijo na 
podlagi javnega razpisa za sofinanciranje programov varovanja 
in krepitev zdravja do leta 2025 za področje D javnega razpisa: 
Krepitev duševnega zdravja in nudenja psihosocialne pomoči, 
ki ga je objavilo ministrstvo, pristojno za zdravje, se za dodatni 
obseg izvajanja programov zagotovijo dodatna sredstva za 
stroške dela ter stroške materiala in storitev, največ do višine 
15 odstotkov pogodbene vrednosti.

(2) Izvajalci iz prejšnjega odstavka lahko dodatna sred­
stva porabijo do izteka veljavnosti pogodbe, ki je bila sklenjena 
na podlagi javnega razpisa iz prejšnjega odstavka.

(3) Zahtevki za izplačilo sredstev iz prvega odstavka tega 
člena se vložijo pri ministrstvu, pristojnem za zdravje. Način 
izstavitve zahtevkov, potrebna dokazila in roke izplačil ter na­
čin poročanja določi minister, pristojen za zdravje. Izvajalec 
iz prvega odstavka tega člena ne more uveljavljati dodatnih 
finančnih sredstev iz prvega odstavka tega člena, če jih je za 
navedeni namen že prejel iz drugih virov.

II. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU IZVAJANJA 
PROJEKTA 3. RAZVOJNE OSI

73. člen
(razvojni in prednostni cestni infrastrukturni projekt)
Tretja razvojna os se določi kot razvojni in prednostni 

cestni infrastrukturni projekt, katerega gradnja bo zagotovila 
ustrezno povezanost središč nacionalnega, regionalnega in 
medobčinskega pomena.

III. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU IZVAJANJA 
PROJEKTOV VODNE INFRASTRUKTURE

74. člen
(razvojni in prednostni projekti vodne infrastrukture)
Projekti vodne infrastrukture, opredeljeni v programu sa­

nacije iz drugega odstavka 91. člena tega zakona, se določijo 
kot razvojni in prednostni infrastrukturni projekti.

IV. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU KULTURNE 
INFRASTRUKTURE IN DEDIŠČINE

75. člen
(gradnje objektov za varno hrambo  

premične kulturne dediščine)
(1) Na prizadetih območjih Republika Slovenija za varno 

in trajno hrambo muzejskega in arhivskega gradiva ter arhiva 
arheoloških najdišč gradi nujno potrebne objekte za varno 
hrambo premične kulturne dediščine.

(2) Gradnja objektov iz prejšnjega odstavka se financira iz 
proračuna Republike Slovenije in izvaja na podlagi programa, 
ki ga sprejme vlada na predlog ministra, pristojnega za kulturo.

(3) Pogoj za uvrstitev projektov gradnje objektov v pro­
gram iz prejšnjega odstavka je, da gre za urejanje prostorov 
javnih zavodov, ki opravljajo javno službo in ne razpolagajo 
s primernimi objekti za varno hrambo premične kulturne de­
diščine.

(4) Merila za uvrstitev projektov gradnje objektov v pro­
gram iz prejšnjega odstavka so zlasti:

– zagotovljene lastne nepremičnine oziroma možnost pri­
dobitve ustreznih nepremičnin in

– izdelana projektna dokumentacija.
(5) Med upravičene stroške gradnje objektov iz prvega 

odstavka tega člena spadajo stroški pridobitve nepremičnin in 
stroški, ki zajemajo projektiranje in gradnjo teh objektov.

(6) Zgrajeni objekti se dajo v upravljanje javnim zavo­
dom, ki opravljajo javno službo s področja varstva kulturne 
dediščine in varstva arhivskega gradiva, v skladu z zakonom, 
ki ureja stvarno premoženje države in samoupravnih lokalnih 
skupnosti.

76. člen
(urejanje okolice za povečanje odpornosti ogroženih  

kulturnih spomenikov na prizadetih območjih)
(1) Na prizadetih območjih se izvajajo celovite krajinsko­

arhitekturne zunanje ureditve (v nadaljnjem besedilu: zunanje 
ureditve), ki vključujejo pregrupiranje zemeljskih mas, odvaja­
nje površinskih voda, dreniranje, stabilizacijo zemljin, urejanje 
poti, gradnjo podpornih konstrukcij in zidov ter sajenje vegeta­
cije na plazovitih in poplavnih območjih kulturnih spomenikov 
v lasti Republike Slovenije. Zunanje ureditve se financirajo na 
podlagi letnega načrta, ki ga sprejme minister, pristojen za 
kulturo.

(2) Izvedba ureditev iz prejšnjega odstavka se financira iz 
proračuna Republike Slovenije.

(3) Merila za izbor projektov zunanje ureditve iz prvega 
odstavka tega člena v letni načrt so zlasti:

– izdelana projektna dokumentacija,
– ogroženost kulturnega spomenika v skladu s strokovni­

mi merili s področja varstva kulturne dediščine in varstva pred 
naravnimi nesrečami,
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– pomen spomenika v skladu z zakonom, ki ureja varstvo 
kulturne dediščine,

– dokončanje že začete investicije zunanje ureditve.
(4) Zunanje ureditve na plazovitih in poplavnih območjih 

kulturnih spomenikov na prizadetih območjih v lasti lokalnih 
skupnosti ter pravnih in fizičnih oseb zasebnega prava se na 
podlagi javnih razpisov sofinancira iz proračuna Republike Slo­
venije največ do 50 odstotkov končne vrednosti prijavljenega 
projekta, vendar končni znesek ne sme presegati največjega 
zneska, ki je v javnem razpisu predviden za posamezen pro­
jekt. Sredstva za zunanje ureditve na plazovitih in poplavnih 
območjih na prizadetih območjih so namenjena lastnikom kul­
turnih spomenikov ali njihovim upravljavcem v skladu z za­
konom, ki ureja stvarno premoženje države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti.

(5) Merila za izbor projektov zunanje ureditve iz prejšnje­
ga odstavka so zlasti:

– izdelana projektna dokumentacija,
– ogroženost kulturnega spomenika v skladu s strokovni­

mi merili s področja varstva kulturne dediščine in varstva pred 
naravnimi nesrečami,

– pomen spomenika v skladu z zakonom, ki ureja varstvo 
kulturne dediščine,

– delež sofinanciranja lastnika oziroma upravljavca kul­
turnega spomenika,

– dokončanje že začete investicije zunanje ureditve.
(6) Podrobnejši pogoji in merila iz prejšnjega odstavka se 

določijo z javnim razpisom.
(7) Med upravičene stroške projektov zunanje ureditve 

iz prvega in četrtega odstavka tega člena spadajo stroški, ki 
zajemajo projektiranje in gradnjo zunanjih ureditev.

V. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU  
SOCIALNE VARNOSTI

77. člen
(mobilne terenske enote centrov za socialno delo)

(1) Zaradi hitrega in učinkovitega zagotavljanja socialno­
varstvenih storitev iz 1. do 4. točke prvega odstavka 11. člena 
Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – 
ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 
15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 
28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23 in 84/23 – 
ZDOsk-1) centri za socialno delo, ki delujejo na prizadetih 
območjih, vzpostavijo mobilne terenske enote.

(2) Mobilne terenske enote iz prejšnjega odstavka, ki jih 
sestavljajo strokovni delavci in strokovni sodelavci centrov za 
socialno delo, izvajajo socialnovarstvene storitve iz prejšnjega 
odstavka praviloma neposredno na terenu za prebivalce na 
prizadetih območjih, ki potrebujejo pomoč zaradi posledic po­
plav in plazov, še posebej pa za ranljive skupine uporabnikov.

(3) Sredstva za financiranje stroškov dela in materialnih 
stroškov za vzpostavitev in delovanje mobilnih terenskih enot 
iz prvega odstavka tega člena se zagotavljajo iz proračuna 
Republike Slovenije.

(4) Minister, pristojen za socialno varstvo, določi šte­
vilo strokovnih delavcev in strokovnih sodelavcev ter višino 
sredstev iz prejšnjega odstavka za vzpostavitev in delovanje 
mobilne terenske enote na podlagi naslednjih meril:

– velikost območja poplav in plazov,
– število prebivalcev, ki živijo na prizadetem območju, ter
–  število vlog za izredno denarno socialno pomoč za 

namene odprave posledic poplav in plazov.

VI. ZAČASNI UKREPI NA DAVČNEM PODROČJU

78. člen
(davek na bilančno vsoto bank in hranilnic)

(1) Za zagotovitev namenskih sredstev za sofinanciranje 
izvedbe celovitih strokovnih ukrepov in projektov, povezanih s 

poplavami in plazovi, se za koledarska leta 2024, 2025, 2026, 
2027 in 2028 uvede davek na bilančno vsoto bank in hranilnic 
(v nadaljnjem besedilu: davek), ki je namenski prihodek na­
menskega proračunskega sklada iz 127. člena tega zakona.

(2) Izrazi, uporabljeni v tem členu, pomenijo enako kot v 
zakonu, ki ureja bančništvo.

(3) Davčno obdobje je koledarsko leto oziroma krajše 
obdobje v koledarskem letu v primerih začetka poslovanja, 
prenehanja in statusnega preoblikovanja zavezanca.

(4) Zavezanec je:
– banka in hranilnica, ki je v skladu z zakonom, ki ureja 

bančništvo, pridobila dovoljenje Banke Slovenije za opravljanje 
bančnih storitev,

– banka in hranilnica države članice Evropske unije (v na­
daljnjem besedilu: država članica), ki je v skladu z zakonom, ki 
ureja bančništvo, upravičena na območju Republike Slovenije 
opravljati bančne in druge vzajemno priznane finančne storitve 
prek podružnice,

– banka in hranilnica države članice, ki je v skladu z za­
konom, ki ureja bančništvo, upravičena na območju Republike 
Slovenije opravljati bančne in druge vzajemno priznane finanč­
ne storitve neposredno, če ima v Republiki Sloveniji poslovno 
enoto po zakonu, ki ureja obdavčitev dohodkov pravnih oseb, in

– banka in hranilnica tretje države, ki je v skladu z zako­
nom, ki ureja bančništvo, pridobila dovoljenje Banke Slovenije 
za ustanovitev podružnice v Republiki Sloveniji.

(5) Osnova za davek je bilančna vsota (vrednost vseh 
sredstev v izkazu finančnega položaja) zavezanca, izračuna­
na kot povprečje vrednosti stanj na vsak zadnji dan meseca v 
davčnem obdobju.

(6) Ne glede na prejšnji odstavek je osnova za davek za­
vezanca iz druge in četrte alineje četrtega odstavka tega člena 
bilančna vsota podružnice, izračunana na način iz prejšnjega 
odstavka.

(7) Ne glede na peti odstavek tega člena je osnova za 
davek zavezanca iz tretje alineje četrtega odstavka tega čle­
na sorazmerni del bilančne vsote, upoštevaje sorazmerni del 
prihodkov od opravljenih bančnih in drugih vzajemno priznanih 
finančnih storitev v Republiki Sloveniji.

(8) Davek se plačuje po stopnji 0,2 odstotka od osnove 
za davek.

(9) Zavezanec lahko znesek davka za posamezno davčno 
obdobje zmanjša za znesek plačil donacij v denarju za namen 
odprave posledic poplav in plazov, plačan v tem davčnem ob­
dobju na posebno namensko donacijsko postavko proračuna 
Republike Slovenije, ter za znesek, ki je razlika med zneskom 
davka od dohodkov pravnih oseb po stopnji iz prvega odstavka 
64. člena tega zakona in zneskom davka po stopnji iz 60. člena 
ZDDPO-2 za preteklo davčno obdobje, vendar skupaj največ 
do višine davka za to davčno obdobje.

(10) Davčna obveznost zavezanca je davek, ugotovljen 
po tem členu, zmanjšan za zneske iz prejšnjega odstavka. Če 
davčna obveznost preseže 30 odstotkov dobička iz rednega 
poslovanja pred pripoznanjem odhodka iz naslova davka na 
bilančno vsoto bank in hranilnic za posamezno davčno obdo­
bje, je davčna obveznost enaka znesku 30 odstotkov dobička 
iz rednega poslovanja pred pripoznanjem odhodka iz naslova 
davka za posamezno davčno obdobje.

(11) Zavezanec sam obračuna davek. Davek obračuna 
in obračun, ki se šteje za davčni obračun, predloži tako, kot 
je določeno v zakonu, ki ureja davčni postopek, pristojnemu 
davčnemu organu do 31. marca za preteklo davčno obdobje.

(12) Ne glede na prejšnji odstavek se v primerih prene­
hanj in statusnih preoblikovanj zavezancev glede predložitve 
davčnega obračuna uporabljajo določbe, ki veljajo za predla­
ganje davčnega obračuna za davek od dohodkov pravnih oseb 
za primere prenehanj in statusnih preoblikovanj zavezancev po 
zakonu, ki ureja davčni postopek.

(13) Minister, pristojen za finance, določi vsebino obra­
čuna davka.

(14) Zavezanec mora plačati davek v 30 dneh od predlo­
žitve davčnega obračuna.
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(15) Glede pobiranja davka, odloga, obročnega plače­
vanja, obresti, zastaranja in drugih vprašanj se uporabljajo 
določbe zakona, ki ureja davčni postopek.

(16) Za davčna obdobja, ki so krajša od 12 mesecev, je 
davčna obveznost zavezanca sorazmerna dolžini davčnega 
obdobja glede na koledarsko leto.

(17) Banka Slovenije enkrat letno poroča vladi o vplivu 
davka na stabilnost bančnega sistema v Republiki Sloveniji in 
v primeru pomembnega negativnega vpliva na finančno stabil­
nost bančnega sektorja predlaga sprejetje ukrepov za omilitev 
teh posledic.

VII. ZAČASNI UKREPI ZARADI ONESNAŽENIH ZEMLJIN  
IN DEGRADACIJE OKOLJA

79. člen
(sanacija degradiranega okolja na prizadetih območjih)

(1) Program ukrepov za sanacijo degradiranega okolja na 
prizadetih območjih poleg vsebin iz drugega odstavka 59. člena 
ZVO-2 vsebuje tudi zdravstvene ukrepe in zdravstvene storitve 
ter ukrepe za informiranje prebivalcev, namenjene zmanjše­
vanju izpostavljenosti prebivalcev težkim kovinam in drugim 
strupenim snovem.

(2) Sredstva za financiranje programa ukrepov za sanaci­
jo degradiranega okolja iz prejšnjega odstavka se zagotavljajo 
iz sredstev Evropske unije – solidarnostni sklad in proračuna 
Republike Slovenije.

VIII. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU  
SOFINANCIRANJA INFRASTRUKTURE

80. člen
(podaljšanje sofinanciranja gradnje  

odprtih širokopasovnih omrežij)
(1) Sredstva za sofinanciranje gradnje javnih komunika­

cijskih omrežij in pripadajoče infrastrukture v skladu s predpisi, 
ki urejajo elektronske komunikacije, in v skladu z Uredbo o 
izvajanju podukrepa Podpora za širokopasovno infrastrukturo, 
vključno z njeno vzpostavitvijo, izboljšanjem in razširitvijo, pa­
sivno širokopasovno infrastrukturo ter zagotavljanje dostopa 
do širokopasovnega interneta in rešitev v zvezi z e-upravo iz 
Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 
2014–2020 (Uradni list RS, št. 2/20, 70/21 in 91/23; v nadalj­
njem besedilu: Uredba o izvajanju podukrepa) se, če upravi­
čenci, ki imajo z ministrstvom, pristojnim za elektronske komu­
nikacije, oziroma z ministrstvom, pristojnim za kmetijstvo, skle­
njene pogodbe o sofinanciranju gradnje odprtih širokopasovnih 
omrežij, zaradi posledic poplav in plazov ne morejo zaključiti 
gradnje do datuma, do katerega je dopustno sofinanciranje iz 
sredstev evropske kohezijske politike 2014–2020 oziroma do 
datuma iz 22. člena Uredbe o izvajanju podukrepa, zagotovijo 
v proračunu Republike Slovenije.

(2) Ministrstvo, pristojno za elektronske komunikacije, 
oziroma ministrstvo, pristojno za kmetijstvo, z upravičenci, ki 
izkažejo, da je do zamude pri zaključku gradnje prišlo zaradi 
posledic poplav in plazov, sklene novo pogodbo o sofinancira­
nju gradnje odprtih širokopasovnih omrežij.

81. člen
(sofinanciranje gradnje visokozmogljivih  

mobilnih omrežij 5G na prizadetih območjih)
Ministrstvo, pristojno za elektronske komunikacije, v skla­

du z ZEKom-2 objavi javni razpis za dodelitev javnih sredstev 
za gradnjo visokozmogljivih mobilnih omrežij 5G na prizadetih 
območjih.

IX. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU PRAVOSODJA  
IN DAVČNE IZVRŠBE

82. člen
(izvzetje prejemkov iz izvršbe in stečajne mase)

(1) Prejemki, izplačani dolžniku, ki je upravičenec po tem 
zakonu, razen prejemkov, ki so nadomestilo plače ali plačilo za 
opravljene storitve, so izvzeti iz izvršbe po Zakonu o izvršbi in 
zavarovanju (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno bese­
dilo, 93/07, 37/08 – ZST-1, 45/08 – ZArbit, 28/09, 51/10, 26/11, 
17/13 – odl. US, 45/14 – odl. US, 53/14, 58/14 – odl. US, 54/15, 
76/15 – odl. US, 11/18, 53/19 – odl. US, 66/19 – ZDavP-2M, 
23/20 – SPZ-B, 36/21, 81/22 – odl. US in 81/22 – odl. US; v 
nadaljnjem besedilu: ZIZ) in iz davčne izvršbe po ZDavP-2.

(2) Prejemki iz prejšnjega odstavka so izvzeti tudi iz ste­
čajne mase v postopku osebnega stečaja po Zakonu o finanč­
nem poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem 
prenehanju (Uradni list RS, št.  176/21 – uradno prečiščeno 
besedilo, 178/21 – popr., 196/21 – odl. US, 157/22 – odl. US, 
35/23 – odl. US, 57/23 – odl. US in 102/23).

(3) Ne glede na 137. člen ZIZ in drugi odstavek 166. člena 
ZDavP-2 se na prejemke, ki so izvzeti iz izvršbe in stečajne 
mase na podlagi tega zakona, lahko poseže po treh mesecih 
od priliva.

X. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU  
KMETIJSTVA IN GOZDARSTVA

83. člen
(jamstvo Republike Slovenije za predplačila  

iz PRP 2014–2020 za obnovo in razvoj)
(1) Za zavarovanje predplačil na podlagi odločb, ki se 

nosilcem kmetijskih gospodarstev izdajo na podlagi 17. ali 
18. člena Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega parlamenta 
in Sveta z dne 17. decembra 2013 o podpori za razvoj pode­
želja iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja 
(EKSRP) in razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 1698/2005 (UL L 
št. 347 z dne 20. 12. 2013, str. 487), zadnjič spremenjene z 
Uredbo (EU) 2022/1033 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 
29. junija 2022 o spremembi Uredbe (EU) št. 1305/2013 glede 
posebnega ukrepa za zagotovitev izjemne začasne podpore 
v okviru Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja 
(EKSRP) kot odziv na vpliv ruske invazije na Ukrajino (UL L 
št. 173 z dne 30. 6. 2022, str. 34), (v nadaljnjem besedilu: Ured­
ba 1305/2013/EU) iz Programa razvoja podeželja Republike 
Slovenije za obdobje 2014–2020, jamči Republika Slovenija. 
Jamstvo Republike Slovenije se šteje za enakovrednega ga­
ranciji iz prvega odstavka 63. člena Uredbe 1305/2013/EU.

(2) Jamstva za predplačila se izdajo nosilcem kmetijskih 
gospodarstev iz prejšnjega odstavka, ki so utrpela škodo zaradi 
poplav in plazov.

(3) Če znesek dejanskih izdatkov na podlagi odločbe iz 
prvega odstavka tega člena dodeljene podpore ne preseže 
zneska predplačila, Republika Slovenija izplača razliko med vi­
šino dejanskih izdatkov in višino izplačanega predplačila Agen­
ciji Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja.

(4) Jamstvo se sprosti, ko Agencija Republike Slovenije 
za kmetijske trge in razvoj podeželja ugotovi, da je znesek 
dejanskih izdatkov na podlagi odločbe iz prvega odstavka tega 
člena dodeljene podpore presegel znesek predplačila.

(5) Skupni znesek jamstev za predplačila nosilcem kme­
tijskih gospodarstev po tem členu znaša 7,053 milijonov eurov.

84. člen
(ukrep obnove gozdnih cest)

(1) Obnova gozdne ceste, nujno potrebna za odpravo 
posledic poplav in plazov na cestno telo ali sosednja zemljišča, 
po tem zakonu je:

– manjše popravilo gozdne ceste, ki vključuje popravilo 
vozišča, naprav za vzdolžno odvodnjavanje meteorne vode, 
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težnostnih zidov (gabioni, kašte, suhozidi) do višine 3 m, cev­
nih prepustov do premera 80 cm ali popravilo poškodovane 
tehnološke opreme;

– večje popravilo gozdne ceste, ki vključuje popravilo za 
gradnjo poškodovanih konstrukcijskih elementov, ki presegajo 
gabarite iz prejšnje alineje, oziroma odstop od lege obstoječe 
gozdne ceste največ do trikratne širine cestnega telesa.

(2) Ustrezna projektna dokumentacija za obnovo gozdne 
ceste iz prejšnjega odstavka tega člena je:

–  popis del za manjše popravilo gozdne ceste, ki ga 
pripravi Zavod za gozdove Slovenije (v nadaljnjem besedilu: 
zavod);

– načrt večjega popravila gozdne ceste, ki ga na podlagi 
projektnih pogojev zavoda izdela pooblaščeni inženir, ki iz­
polnjuje pogoje za projektiranje v skladu s predpisi, ki urejajo 
graditev objektov.

(3) Obnova gozdnih cest so vzdrževalna dela v javno 
korist. Pri obnovi gozdne ceste se šteje, da so potrebna dela 
izvedena v skladu s prostorskimi akti, tudi če se pri obnovi 
uporabi drugačna tehnična rešitev, kot je bila uporabljena pri 
gradnji prvotne gozdne ceste. Če se obnova gozdne ceste 
izvaja na območju varovanj in omejitev po posebnih predpisih, 
se za izvedbo del, ki predstavljajo obnovo, predpisana soglasja 
ali mnenja izdajo v 15 dneh od prejema popolne vloge za izdajo 
soglasja ali mnenja. Če v roku iz prejšnjega stavka predpisana 
soglasja ali mnenja niso izdana, se šteje, da so soglasja ali 
mnenja izdana, razen soglasij ali mnenj, ki se nanašajo na 
presojo sprejemljivosti vplivov na območju Natura 2000.

(4) Sredstva za ukrep obnove gozdnih cest se zagotavlja­
jo v proračunu Republike Slovenije.

(5) Ministrstvo, pristojno za gozdarstvo, na podlagi konč­
ne ocene škode lokalni skupnosti, v kateri se nahajajo zaradi 
poplav oziroma plazov poškodovane gozdne ceste, izda infor­
mativni izračun, v katerem določi višino sredstev za obnovo 
gozdnih cest in seznam gozdnih cest ter opredeli, ali gre za 
manjše ali večje popravilo gozdne ceste.

(6) Če se lokalna skupnost ne strinja z informativnim izra­
čunom, lahko v 15 dneh od vročitve vloži ugovor. Ministrstvo, 
pristojno za gozdarstvo, preveri navedbe lokalne skupnosti in 
izda odločbo.

(7) Če lokalna skupnost zoper informativni izračun ne 
ugovarja ali ne predloži izjave o odpovedi pravicam v skladu 
z osmim odstavkom tega člena, velja informativni izračun za 
dokončno odločbo.

(8) Lokalna skupnost lahko v 30 dneh od prejema infor­
mativnega izračuna predloži nepreklicno pisno izjavo, da se 
odpoveduje pravicam iz informativnega izračuna. Ministrstvo, 
pristojno za gozdarstvo, v tem primeru postopek ustavi.

(9) Dokumenti v postopku po tem členu se lokalnim sku­
pnostim vročajo na njihov uradni elektronski naslov in veljajo 
za vročene 15. dan od odpreme.

(10) Sredstva za ukrep se lokalni skupnosti izplačajo v 
dveh obrokih, in sicer:

– prvi obrok v višini 40 odstotkov dodeljenih sredstev v 
30 dneh po dokončnosti odločbe iz šestega oziroma sedmega 
odstavka tega člena in

–  drugi obrok v višini predloženega zahtevka, vendar 
največ v višini 60 odstotkov dodeljenih sredstev.

(11) Zahtevek za izplačilo drugega obroka se vloži po 
izvedbi del. Zahtevki se vložijo od 1. januarja do 30. septembra 
v tekočem letu. Zahtevki, vloženi med 1. oktobrom in 31. de­
cembrom, se zavržejo. Zahtevku se priložijo:

– kopije računov,
–  izjava o prejetih javnih sredstvih za ista opravljena 

dela in
– prevzemni zapisnik zavoda.
(12) Ministrstvo, pristojno za gozdarstvo, na podlagi zah­

tevka iz prejšnjega odstavka izplača sredstva, če so priložena 
dokazila iz prejšnjega odstavka in opravljena vsa dela po 
odločbi. Sredstva se ustrezno znižajo, če je lokalna skupnost 
za ista opravljena dela že prejela javna sredstva. Če zahtevku 

ni v celoti ugodeno, ministrstvo, pristojno za gozdarstvo, izda 
odločbo.

(13) Lokalna skupnost, ki ne začne izvajati ukrepa v enem 
letu po dokončnosti odločbe, kar ugotovi zavod, mora v prora­
čun Republike Slovenije vrniti že izplačana sredstva skupaj z 
zakonitimi zamudnimi obrestmi, drugi obrok pa se ji ne izplača.

(14) Lokalna skupnost, ki ne izvede del v višini prvega 
obroka ali ne vloži zahtevka za izplačilo drugega obroka, mora 
vrniti neporabljena sredstva, drugi obrok pa se ji ne izplača.

(15) Rok za vložitev zahtevka za izplačilo drugega obroka 
se izteče 30. septembra 2028.

XI. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU KOORDINACIJE 
GRADBENIH INVESTICIJ

85. člen
(koordinacija gradbenih investicij)

(1) Minister, pristojen za prostor, s sklepom imenuje koor­
dinacijsko skupino. Člani koordinacijske skupine so predstav­
niki državnih mnenjedajalcev in državnih nosilcev urejanja, ki 
sodelujejo pri pripravi projektov in prostorskih aktov. Koordi­
nacijsko skupino vodi državni sekretar ministrstva, pristojnega 
za prostor.

(2) Investicije, pomembne za odpravo posledic poplav 
in plazov, so investicije, ki jih izvajajo investitorji, ki so državni 
organi, in organizacije ter investitorji državne infrastrukture 
zlasti na področju prometne, vodne, okoljske, energetske in 
druge infrastrukture, kulture, gospodarstva, zdravstva, vzgoje, 
izobraževanja, znanosti, športa, javne uprave, obrambe, stano­
vanjske gradnje (v nadaljnjem besedilu: investicije).

(3) Za pospešitev izvedbe investicij opravlja koordinacij­
ska skupina naslednje naloge:

– koordinira pridobitev in uskladitev mnenj in odobritev, ki 
so pogoj za izvedbo investicije, v času priprave dokumentacije;

– spremlja pripravo državnih prostorskih aktov, s katerimi 
se načrtujejo prostorske ureditve in določa izvedbena regula­
cija prostora za realizacijo investicij, ter koordinira pridobivanje 
mnenj državnih nosilcev urejanja prostora in njihovo usklajeva­
nje, če jih pripravljavec ni mogel uskladiti.

(4) Predlog investicije skupaj z obrazložitvijo pošlje na 
koordinacijsko skupino ministrstvo, v katerega pristojnost spa­
da posamezna investicija, ali vladna služba za obnovo. Če 
predlog investicije ne izpolnjuje pogojev iz drugega odstavka 
tega člena vodja koordinacijske skupine o tem obvesti pre­
dlagatelja. Če predlog investicije izpolnjuje pogoj iz drugega 
odstavka tega člena, koordinacijska skupina začne izvajati 
naloge iz prejšnjega odstavka najpozneje v 14 dneh od pre­
jema predloga investicije in najpozneje v 30 dneh od prejema 
predloga investicije poda predlog o možni rešitvi za uskladitev 
mnenj oziroma soglasij.

(5) Koordinacijska skupina opravlja naloge iz druge ali­
neje tretjega odstavka tega člena tudi za občinske prostorske 
akte, s katerimi se določa izvedbena regulacija prostora in na­
črtujejo prostorske ureditve, za realizacijo ureditev, pomembnih 
zaradi odprave posledic poplav in plazov, ter koordinira prido­
bivanje mnenj državnih nosilcev urejanja prostora in njihovo 
usklajevanje, če občina tega ni mogla uskladiti.

(6) Predlog za obravnavo občinskega prostorskega akta 
iz prejšnjega odstavka pošlje na koordinacijsko skupino občina. 
Če občinski prostorski akt ne izpolnjuje pogojev iz prejšnjega 
odstavka vodja koordinacijske skupine o tem obvesti občino. 
Če predlog izpolnjuje pogoje iz prejšnjega odstavka koordina­
cijska skupina začne izvajati koordiniranje pridobivanja mnenj 
državnih nosilcev urejanja prostora in njihovo usklajevanje 
najpozneje v 14 dneh od prejema predloga občinskega pro­
storskega akta in najpozneje v 30 dneh od prejema predloga 
občinskega prostorskega akta poda predlog o možni rešitvi za 
uskladitev mnenj.
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86. člen
(uskladitev vodne in druge infrastrukture)

Nosilci projektov vodne, prometne in energetske infra­
strukture ter infrastrukture elektronskih komunikacij in druge 
infrastrukture na prizadetih območjih med seboj uskladijo pro­
jekte in gradnjo.

XII. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU  
UREJANJA PROSTORA

87. člen
(objekti za odstranitev zaradi predvidenih  

protipoplavnih ukrepov)
Po postopku, določenem v 151.b in 151.c členu ZIOUPZP, 

se s sklepom vlade kot objekti za odstranitev določijo tudi 
objekti, ki ležijo na območju, kjer so predvideni državni ukrepi 
za preprečitev naravnih nesreč, brez katerih ni mogoče zago­
toviti varnosti pred poplavami.

88. člen
(načrtovanje območij nadomestitvenih objektov  

in območij odstranjenih objektov)
(1) Gradnja nadomestitvenih objektov se praviloma 

usmerja na obstoječa stavbna zemljišča v poselitvenih obmo­
čjih, ki niso poplavno ogrožena.

(2) Lokacije nadomestitvenih stavb se ne načrtujejo na 
območjih, ogroženih zaradi zemeljskih ali hribinskih plazov, 
erozije ali zaradi poplav, ne glede na stopnjo njihove poplavne 
ogroženosti.

(3) Če je zaradi gradnje nadomestitvenih objektov treba 
sprejeti nov občinski prostorski izvedbeni akt ali spremembe in 
dopolnitve veljavnega prostorskega akta, se v tem prostorskem 
aktu na območjih, določenih v sklepu vlade iz 151.c  člena 
ZIUOPZP ali 87.  člena tega zakona, določi izvedbena regu­
lacija prostora, ki je sprejemljiva glede na ogroženost zaradi 
poplav, erozije ter zemeljskih ali hribinskih plazov.

(4) Za pripravo prostorskih aktov iz prejšnjega odstavka 
se uporabijo vsi razpoložljivi podatki in že izdelane strokovne 
podlage.

(5) Nosilci urejanja prostora predložijo mnenje k prostor­
skemu aktu iz tretjega odstavka tega člena v 30 dneh od preje­
ma vloge. Če mnenja v tem času ne izdajo, se šteje, da nimajo 
pripomb k prostorskemu aktu, razen mnenj, ki se nanašajo na 
presojo sprejemljivosti vplivov na območje Natura 2000.

89. člen
(rok za odstranitev objektov)

(1) Vladna služba za obnovo uredi odstranitev objektov iz 
151.c člena ZIUOPZP in 87. člena tega zakona v enem letu od 
pridobitve lastninske pravice in posesti države. Stroški odstra­
nitve se krijejo iz proračuna Republike Slovenije.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek se odstranitev objekta 
izvede v treh mesecih od izselitve oseb, ki na lastno odgovor­
nost bivajo v objektu v skladu z drugim odstavkom 23. člena 
tega zakona.

XIII. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU STROŠKOV 
IZVEDBE PRIKLJUČKOV NADOMESTITVENIH OBJEKTOV 

NA GOSPODARSKO JAVNO INFRASTRUKTURO

90. člen
(strošek izvedbe priključka)

Stroški izvedbe priključkov nadomestnih in nadomestitve­
nih objektov na gospodarsko javno infrastrukturo, ki zajemajo 
projektiranje in gradnjo priključka, se financirajo iz proračuna 
Republike Slovenije.

XIV. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU OBNOVE  
VODNE INFRASTRUKTURE

91. člen
(sanacija vodne infrastrukture, drugih vodnih objektov, 

namenjenih za varstvo pred škodljivim delovanjem voda,  
in vodnih teles)

(1) Sanacija vodne infrastrukture, drugih vodnih objektov, 
namenjenih za varstvo pred škodljivim delovanjem voda, v 
upravljanju ministrstva, pristojnega za vode, in vodnih teles iz 
97. člena ZV-1 po poplavah in plazovih na prizadetih območjih 
je v javnem interesu.

(2) Program sanacije se financira iz proračuna Republike 
Slovenije.

(3) Ukrep sanacije iz prvega odstavka tega člena so vzdr­
ževalna dela v javno korist.

(4) Pri sanaciji iz prvega odstavka tega člena se zaradi 
zmanjševanja poplavne ogroženosti lahko določijo dodatne 
razlivne površine ter ukrepi za zagotovitev pretočnosti strug 
obstoječih ali v poplavah novonastalih vodnih teles.

(5) Pri sanaciji iz prvega odstavka tega člena se šteje, da 
so dela izvedena v skladu s prostorskimi akti, če so izvedena 
na vodnem in priobalnem zemljišču prvotnega objekta vodne 
infrastrukture ter na območju drugih vodnih objektov in naprav 
ali ureditev v upravljanju ministrstva, pristojnega za vode.

(6) Če se ukrepi iz tega člena izvajajo na območju varo­
vanj in omejitev po posebnih predpisih, se za izvedbo del, ki 
predstavljajo sanacijo iz prvega odstavka tega člena, predpi­
sana soglasja ali mnenja izda v 15 dneh od prejema popolne 
vloge za izdajo soglasja ali mnenja. Če v roku iz prejšnje povedi 
predpisana soglasja ali mnenja niso izdana, se šteje, da so so­
glasja ali mnenja izdana, razen soglasij ali mnenj, ki se nanaša­
jo na presojo sprejemljivosti vplivov na območje Natura 2000.

(7) Pri načrtovanju in izvedbi ukrepov iz tega člena, zla­
sti izven poseljenih območij, se preveri možnost uporabe na 
naravi temelječih rešitev, zlasti uravnavanja pretoka vode ob 
upoštevanju naravnih procesov, ki zagotavljajo zmanjšanje 
odtekanja oziroma pretoka vode, zmanjšanje prisotnosti one­
snaževal v vodi, ter zmanjšano poplavljanje poseljenih območij, 
razen če izvedba teh ukrepov ne zagotavlja enake učinkovitosti 
zagotavljanja zmanjševanja poplavne ogroženosti.

92. člen
(poseg v lastninsko pravico)

(1) Za uresničitev namena sanacije iz prejšnjega člena se 
lahko lastninska ali druga stvarna pravica na nepremičninah 
odvzame ali omeji po postopku in na način, določen z zako­
nom, ki ureja razlastitev nepremičnin in omejitev lastninske 
pravice, razen če ta zakon določa drugače.

(2) Nepremičnine, za katere je za uresničitev namena 
sanacije iz prejšnjega člena, nujno potrebna razlastitev ali 
omejitev lastninske pravice, se določijo s sklepom vlade, v 
katerem se opredeli in utemelji, da je razlastitev ali omejitev 
lastninske pravice nujno potrebna in v javno korist. Predlagatelj 
sklepa vlade za ugotovitev javne koristi je ministrstvo, pristojno 
za vode. Sklep vlade o ugotovitvi javne koristi se pripravi na 
podlagi strokovnih utemeljitev, v katerih se po pravilih stroke 
ugotovijo in izkažejo razlogi za nujnost sanacijskih ukrepov. 
Pred sprejetjem sklepa vlade o ugotovitvi javne koristi se pre­
dlog tega sklepa javno razgrne za najmanj 15 dni, o kraju in 
času javne razgrnitve se javnost obvesti z javnim naznanilom.

(3) Ne glede na 204. člen ZUreP-3 se šteje, da je javna 
korist iz prejšnjega odstavka izkazana s sklepom vlade o ugo­
tovitvi javne koristi.

(4) Razlastitveni postopki za nepremičnine po sklepu 
vlade o ugotovitvi javne koristi se štejejo za nujne postopke, 
upravni organ odloča prednostno, pritožba zoper odločbo o 
razlastitvi pa ne zadrži prenosa lastninske pravice.

(5) Ne glede na 215. člen ZUreP-3 lahko za namen iz­
vedbe sanacije iz prejšnjega člena investitor prevzame posest 
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na nepremičninah, potrebnih za izvedbo ukrepov iz prejšnjega 
člena pod pogojem, da v 30 dneh po vročitvi ponudbe za odkup 
z lastnikom nepremičnine po pogajanjih ni uspel skleniti pogod­
be o prodaji nepremičnine, z dnem položitve zneska pri notarju 
ali sodišču v višini ocenjene odškodnine za to nepremičnino in 
varščino v višini ene polovice ocenjene odškodnine za more­
bitno drugo škodo, če je s sklepom vlade iz drugega odstavka 
ugotovljena javna korist. Varščina se vračuna v odškodnino za 
razlaščeno nepremičnino, če pa jo presega, se v preseženem 
delu vrne razlastitvenemu upravičencu. Upravni organ, pri kate­
rem se vodi razlastitveni postopek izda odločbo o razlastitvi po 
predložitvi dokazila o položitvi odškodnine in varščine.

(6) V notarskem zapisu ali zapisniku o prevzemu denarja 
v hrambo iz prejšnjega odstavka mora biti določen rok hrambe 
zneska iz prejšnjega odstavka do izpolnitve pogoja za izplačilo 
odškodnine. Kot pogoj za izplačilo razlastitvenemu zavezancu 
ali drugi upravičeni osebi mora biti določena predložitev spo­
razuma o odškodnini ali pravnomočne odločbe o razlastitvi in 
dokazilo, da razlastitveni zavezanec razlaščene nepremičnine 
nima več v posesti.

XV. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU  
ODSTRANJEVANJA NAPLAVIN IN PLAVJA

93. člen
(odstranjevanje plavja in odvzem naplavin)

Ne glede na 3. točko tretjega odstavka 22. člena ZVO-2 
se odstranjeno plavje in odvzete naplavine, ki so odvzete v 
okviru izvajanja obvezne državne gospodarske javne službe 
urejanja voda in niso onesnažene z nevarnimi snovmi, lahko 
uporabijo v svojem prvotnem stanju za gradnjo na drugem 
kraju, kot so bile odvzete, če gre za sanacijo iz 91. člena tega 
zakona ali za vzdrževanje gospodarske javne infrastrukture na 
prizadetih območjih.

XVI. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU  
VODNEGA POVRAČILA

94. člen
(odlog plačila vodnega povračila)

(1) Imetnik vodne pravice za posebno rabo vode iz prvega 
odstavka 125. člena ZV-1 oziroma prvega odstavka 136. člena 
ZV-1 na prizadetem območju lahko zaprosi za odlog plačila 
vodnega povračila iz 124. člena ZV-1, in sicer za največ 12 me­
secev od dokončnosti odločbe o odmeri vodnega povračila.

(2) Ukrep iz prejšnjega odstavka je državna pomoč, ki 
se lahko izvaja po pravilu de minimis v skladu s 133. členom 
tega zakona.

XVII. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU IZDAJE  
VODNEGA SOGLASJA ALI MNENJA

95. člen
(strokovna ocena za izdajo vodnega soglasja ali mnenja)

(1) Vodno soglasje ali mnenje za novogradnjo, nujno re­
konstrukcijo ali rekonstrukcijo objektov ter vzdrževalna dela v 
javno korist na prizadetih območjih lahko temelji na predhodno 
izdelani strokovni oceni.

(2) Strokovno oceno iz prejšnjega odstavka izdela ministr­
stvo, pristojno za vode, in pooblaščeni strokovnjak s področja 
gradbeništva v 15 dneh od prejetja vloge za izdajo vodnega 
soglasja ali mnenja.

(3) Strokovna ocena iz prvega odstavka tega člena vse­
buje elemente za opredelitev poplavne ogroženosti posegov 
iz prvega odstavka tega člena in se izdela na podlagi obsto­
ječih strokovnih podlag, analiz preteklih poplavnih dogodkov, 

ugotovitev terenskih ogledov, upoštevanja pravil stroke ter po 
proučitvi spremenjenih razmer, ki so posledica poplav in plazov.

96. člen
(neizvajanje vodne pravice, podeljene z vodnim dovoljenjem)

Ne glede na 1. točko prvega odstavka 135. člena ZV-1 
vodna pravica, podeljena z vodnim dovoljenjem za rabo vode 
na prizadetem območju, preneha, če imetnik ni začel z rabo 
vode v roku, določenem v dovoljenju, ali v petih letih od uve­
ljavitve tega zakona ni pridobil dovoljenja za poseg v prostor 
in graditev objektov ali pet let od uveljavitve tega zakona ne 
izvaja vodne pravice.

XVIII. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU PLAZOV

97. člen
(predaja in javna dostopnost geološko –  

geotehničnih podatkov)
(1) Naročnik geološko-geotehničnih raziskav, ki zbira po­

datke o lastnostih podpovršja na prizadetih območjih, ter izvaja­
lec inženirsko-geološkega, hidrogeološkega in geotehničnega 
monitoringa na plazljivih območjih ministrstvu, pristojnemu za 
odpravo posledic naravnih nesreč, pošlje rezultate terenskih 
in laboratorijskih preiskav o lastnostih podpovršja ter rezultate 
monitoringa naravnih pojavov, vključno s popisi vrtin v izvirni 
obliki v enem mesecu po pridobitvi podatkov.

(2) Ministrstvo, pristojno za odpravo posledic naravnih 
nesreč, zbira od investitorjev, države in občin podatke o pojavih 
pobočnih masnih premikov (na primer plazov, tokov sedimen­
tov, kamninskih podorov in sorodnih pojavov).

(3) Zbiranje podatkov iz prvega in drugega odstavka tega 
člena je v javnem interesu. Ministrstvo, pristojno za odpravo 
posledic naravnih nesreč, zagotovi javno dostopnost teh po­
datkov.

(4) Podatke o evidentiranih plazovih, podatke zbrane na 
podlagi prvega odstavka tega člena in druge podatke o verje­
tnosti za nastanek plazov in sorodnih pojavov se upošteva pri 
prostorskem načrtovanju in načrtovanju sanacijskih in obnovi­
tvenih ukrepov na prizadetih območjih na celotnem vplivnem 
območju.

98. člen
(nujni geotehnični ukrepi)

(1) Nujni geotehnični ukrepi, kot so izvedba drenaž, dru­
gih objektov odvajanja podzemnih voda, gradnja podpornih 
konstrukcij (na primer pilotne stene ali težnostni zidovi), ki so 
v skladu z ugotovitvami geotehnične stroke potrebni zaradi 
sanacije plazov in preprečitve plazenja določenega področja 
kot posledice poplav in plazov, in jih je zaradi varovanja zdrav­
ja ali življenja večjega števila ljudi oziroma premoženja večje 
vrednosti, zlasti naselij ali objektov javne infrastrukture, kot so 
ceste ali železnice, na prizadetih območjih treba nemudoma 
izvesti, se na prizadetih območjih izvedejo smiselno po določ­
bah o zavarovanju stvari v skladu z zakonom, ki ureja odpravo 
posledic naravnih nesreč.

(2) Za uresničitev namena iz prejšnjega odstavka se lahko 
lastninska ali druga stvarna pravica na nepremičninah odvza­
me ali omeji po postopku in na način, določen z zakonom, ki 
ureja razlastitev nepremičnin in omejitev lastninske pravice, 
razen če ta zakon določa drugače.

(3) Nepremičnine, za katere je za uresničitev namena 
izvedbe nujnih geotehničnih ukrepov iz prvega odstavka tega 
člena nujno potrebna razlastitev ali omejitev lastninske pravice, 
se določijo s sklepom vlade ali občinskega sveta, v katerem 
se opredeli in utemelji, da je razlastitev ali omejitev lastninske 
pravice nujno potrebna in v javno korist. Predlagatelj sklepa 
za ugotovitev javne koristi je ministrstvo, pristojno za vode, 
ali župan. Sklep vlade ali občinskega sveta o ugotovitvi javne 
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koristi se pripravi na podlagi strokovnih utemeljitev, v katerih 
se po pravilih stroke ugotovijo in izkažejo razlogi za nujnost 
izvedbe geotehničnih ukrepov. Pred sprejetjem sklepa vlade 
ali občinskega sveta o ugotovitvi javne koristi se predlog tega 
sklepa javno razgrne za najmanj 15 dni, o kraju in času javne 
razgrnitve se javnost obvesti z javnim naznanilom.

(4) Ne glede na 204. člen ZUreP-3 se šteje, da je javna 
korist iz prejšnjega odstavka izkazana s sklepom vlade ali ob­
činskega sveta o ugotovitvi javne koristi.

(5) Razlastitveni postopki za nepremičnine po sklepu 
vlade ali občinskega sveta o ugotovitvi javne koristi se štejejo 
za nujne postopke, upravni organ odloča prednostno, pritožba 
zoper odločbo o razlastitvi pa ne zadrži prenosa lastninske 
pravice.

(6) Ne glede na 215. člen ZUreP-3 lahko za namen iz­
vedbe nujnih geotehničnih ukrepov iz prvega odstavka tega 
člena investitor prevzame posest na nepremičninah, potrebnih 
za izvedbo teh ukrepov pod pogojem, da v 30 dneh po vročitvi 
ponudbe za odkup z lastnikom nepremičnine po pogajanjih ni 
uspel skleniti pogodbe o prodaji nepremičnine, z dnem položi­
tve zneska pri notarju ali sodišču v višini ocenjene odškodnine 
za to nepremičnino in varščine v višini ene polovice ocenjene 
odškodnine za morebitno drugo škodo, če je s sklepom vlade 
iz tretjega odstavka tega člena ugotovljena javna korist. Var­
ščina se vračuna v odškodnino za razlaščeno nepremičnino, 
če pa jo presega, se v preseženem delu vrne razlastitvenemu 
upravičencu. Upravni organ, pri katerem se vodi razlastitveni 
postopek, izda odločbo o razlastitvi po predložitvi dokazila o 
položitvi odškodnine in varščine.

(7) V notarskem zapisu ali zapisniku o prevzemu denarja 
v hrambo iz prejšnjega odstavka mora biti določen rok hrambe 
zneska iz prejšnjega odstavka do izpolnitve pogoja za izplačilo 
odškodnine. Kot pogoj za izplačilo razlastitvenemu zavezancu 
ali drugi upravičeni osebi mora biti določena predložitev spo­
razuma o odškodnini ali pravnomočne odločbe o razlastitvi in 
dokazilo, da razlastitveni zavezanec razlaščene nepremičnine 
nima več v posesti.

XIX. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU SPODBUJANJA 
REGIONALNEGA RAZVOJA

99. člen
(spodbujanje regionalnega razvoja)

(1) Z namenom odprave posledic naravnih nesreč in 
spodbujanja regionalnega razvoja na prizadetih območjih vla­
da sprejme program ukrepov razvojnih spodbud na področju 
gospodarskega, okoljskega, družbenega in kulturnega razvoja 
ter razvoja človeških virov. Program ukrepov razvojnih spodbud 
pripravi ministrstvo, pristojno za regionalni razvoj, v sodelova­
nju z ministrstvom, pristojnim za finance. S programom se do­
ločijo ukrepi, časovni in finančni okvir ukrepov ter spremljanje 
izvajanja programa. O izvajanju programa ukrepov razvojnih 
spodbud ministrstvo, pristojno za regionalni razvoj, najmanj 
enkrat letno poroča vladi.

(2) Ukrepe razvojnih spodbud izvajajo ministrstva, regi­
onalne razvojne agencije, območna razvojna partnerstva in 
javni skladi.

(3) Upravičenci do spodbud so lahko občine, pravne ose­
be javnega in zasebnega prava ter fizične osebe, ki opravljajo 
registrirano dejavnost.

(4) Za ukrepe razvojnih spodbud, določene s programom 
ukrepov razvojnih spodbud, se upravičenci izberejo na podlagi 
javnega razpisa, v skladu s predpisi s področja javnih financ.

(5) Kadar imajo ukrepi značaj državnih pomoči, se dode­
ljujejo v skladu s predpisi, ki urejajo dodeljevanje državnih po­
moči. Merila in pogoji dodeljevanja državnih pomoči se določijo 
v programu ukrepov razvojnih spodbud.

XX. ZAČASNI UKREP POROŠTVA DRŽAVE ZA KREDITE  
IN SUBVENCIJA POGODBENE OBRESTNE MERE

1. oddelek: SPLOŠNE DOLOČBE POGLAVJA

100. člen
(vsebina poglavja)

V tem poglavju zakon določa upravičene kreditojemalce, 
vrsto in namen kreditov, za katere se izda poroštvo in subven­
cionira pogodbena obrestna mera po tem zakonu, pooblaščeno 
institucijo ter postopke unovčevanja in spremljanja poroštev 
Republike Slovenije za obveznosti iz kreditov, najetih pri banki 
ali hranilnici, ki je v skladu z zakonom, ki ureja bančništvo, pri­
dobila dovoljenje za opravljanje bančnih storitev, ter banki ali 
hranilnici države članice, ki v skladu z zakonom, ki ureja ban­
čništvo, ustanovi podružnico na območju Republike Slovenije 
oziroma je v skladu s tem zakonom upravičena neposredno 
opravljati bančne storitve na območju Republike Slovenije (v 
nadaljnjem besedilu: banka).

101. člen
(pooblastilo in nadomestilo SID banki)

(1) Republika Slovenija s tem zakonom pooblašča SID 
– Slovensko izvozno in razvojno banko, d.d., Ljubljana (v 
nadaljnjem besedilu: SID banka), da v njenem imenu in za 
njen račun opravlja vse posle v zvezi s spremljanjem in unov­
čevanjem poroštev, da spremlja in izvaja vse potrebne ukrepe 
za uveljavljanje regresnih terjatev ter da po plačilu poroštva 
preveri izpolnjevanje pogojev po tem zakonu, na podlagi ka­
terih je banka odobrila kredit s poroštvom države. SID banka 
opravlja tudi naloge glede zbiranja, preverjanja upravičenosti 
in pošiljanja zahtevkov bank za plačilo subvencije pogodbene 
obrestne mere za kredite po tem poglavju.

(2) SID banka pripravi strukture podatkov v posameznih 
poročilih bank in navodila za poročanje bank ter jih objavi na 
svojih spletnih straneh.

(3) SID banki za izvajanje vseh poslov iz prvega odstavka 
tega člena pripada nadomestilo, ki se izračuna v višini celotnih 
stroškov, ugotovljenih na podlagi vsakokrat veljavnih Sodil za 
razporejanje posrednih stroškov izvajanja dejavnosti po po­
oblastilu Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: sodila), 
sprejetih in revidiranih v skladu z Zakonom o preglednosti 
finančnih odnosov in ločenem evidentiranju različnih dejavnosti 
(Uradni list RS, št. 33/11). SID banka obračun za nadomestilo 
izda mesečno, prvič po preteku meseca, ki sledi mesecu obja­
ve tega zakona v Uradnem listu Republike Slovenije.

(4) Po prejemu poročila revizorja glede izračuna po sodilih 
SID banka najpozneje v desetih delovnih dneh naredi poračun 
nadomestila za preteklo leto in ga skupaj s poročilom revizorja 
in preglednico stroškov (dela, storitev, materiala, davkov, čla­
narin in amortizacije) pošlje ministrstvu, pristojnemu za finance. 
K poračunu SID banka priloži morebitne druge podatke, ki jih 
določita ministrstvo, pristojno za finance, in SID banka. Ne 
glede na poračun, ki se opravi na podlagi poročila revizorja, 
SID banka že v času od 1. januarja vsakega leta do priprave 
poračuna glede višine mesečnega nadomestila upošteva izra­
čun višine nadomestila po sodilih za preteklo leto, za čas do 
prvega izračuna po sodilih pa izračun po sodilih za izvajanje 
pooblastil po Zakonu o stanovanjski jamstveni shemi za mlade 
(Uradni list RS, št. 54/22) v letu 2022. Če iz poračuna izhaja, da 
je SID banka prejela nižji znesek nadomestil, SID banka mini­
strstvu, pristojnemu za finance, izstavi račun za plačilo razlike. 
Če iz poračuna izhaja, da je SID banka prejela višji znesek 
nadomestil, SID banka v petih delovnih dneh o tem obvesti 
ministrstvo, pristojno za finance, izstavi dobropis in zaprosi za 
plačilne instrukcije za nakazilo preveč prejetih nadomestil, ki ga 
bo izvedla v 15 dneh od prejema plačilnih instrukcij.

(5) SID banka bo pri naročilu revizij sodil izbranemu revi­
zorju razkrila, da se sodila uporabljajo za izračun nadomestila 
po tem zakonu in da bo revizorjevo poročilo uporabljeno pri 
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obračunu nadomestila ter poslano ministrstvu, pristojnemu za 
finance.

(6) SID banka pošilja ministrstvu, pristojnemu za finance, 
obračun v elektronski obliki (e-račun).

(7) Ministrstvo, pristojno za finance, plačuje nadomestilo 
na račun, ki ga SID banka navede na računu, v 30 dneh po pre­
teku meseca, ki sledi mesecu, za katerega je bilo obračunano 
nadomestilo. SID banka bo račun za mesečno nadomestilo 
izstavila v 15 dneh po preteku meseca, za katerega obračuna 
nadomestilo.

102. člen
(nadzor)

(1) SID banka preverja skladnost pogojev kredita z do­
ločbami tega zakona naknadno v treh mesecih po izplačanem 
poroštvu.

(2) Za nadzor nad namensko porabo sredstev kredita, 
zavarovanega s poroštvom države v skladu s tem zakonom, 
je odgovorna banka, ki nadzor izvaja na način in v skladu z 
običajno bančno prakso.

(3) Za preverjanje nadzora banke iz prejšnjega odstavka 
je odgovorna SID banka.

(4) Banka SID banki na njeno zahtevo pošlje vso doku­
mentacijo, ki je potrebna za izvedbo nadzora po tem členu. 
Banka mora SID banki na njeno zahtevo izkazati, da ima vzpo­
stavljen mehanizem, ki zagotavlja prenos prednosti in koristi 
poroštva po tem poglavju na kreditojemalce.

(5) V primeru unovčitve poroštva po tem zakonu mora 
banka SID banki poslati poročilo o opravljenem nadzoru iz 
drugega odstavka tega člena.

(6) Če SID banka ugotovi, da je banka kredit odobrila 
v nasprotju s pogoji iz tega zakona, banki pošlje zahtevek 
za vrnitev zneska izplačanega poroštva skupaj z zamudnimi 
obrestmi od dne izplačila poroštva do dne vračila izplačanega 
poroštva na račun Republike Slovenije in o tem obvesti mini­
strstvo, pristojno za finance. Če banka zavrne vračilo zneska 
izplačanega poroštva ali banka SID banki v predpisanem roku 
ne pošlje zahtevane dokumentacije, SID banka zadevo odstopi 
v obravnavo Državnemu odvetništvu Republike Slovenije (v 
nadaljnjem besedilu: državno odvetništvo) in o tem obvesti 
ministrstvo, pristojno za finance.

(7) Če SID banka ugotovi, da so bila sredstva kredita 
porabljena v nasprotju z namenom tega zakona, mora kre­
ditojemalec vrniti vsa izplačana nepovratna sredstva po tem 
poglavju skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi od dneva 
izplačila nepovratnih sredstev dalje.

2. oddelek: POROŠTVO ZA KREDITE FIZIČNIH OSEB

103. člen
(namen in upravičenci)

(1) Poroštva po tem zakonu se lahko izdajo bankam za 
zavarovanje obveznosti glavnice iz na novo najetih kreditov 
polnoletnih fizičnih oseb s stalnim prebivališčem v Republiki 
Sloveniji, najetih pri bankah za obnovo ali nadomestitev doma 
zaradi poplav in plazov (v nadaljnjem besedilu: kreditojemalec).

(2) Za obnovo oziroma nadomestitev doma se za namene 
tega zakona šteje odprava neposredne škode na nepremičnini, 
ki je v lasti kreditojemalca, in na kateri ima prijavljeno stalno 
prebivališče ter je neposredno pred poplavami in plazovi v 
njej prebival. Odprava škode se izvaja z rekonstrukcijo, manj­
šo rekonstrukcijo ali vzdrževanjem objekta, kot to opredeljuje 
zakon, ki ureja graditev objektov. Za nadomestitev doma se 
šteje lastna gradnja nadomestitvenega objekta na drugi lokaciji 
oziroma nadomestnega objekta.

(3) Posamezni kreditojemalec sme za financiranje obnove 
ali nadomestitve doma najeti le en kredit s poroštvom po tem 
zakonu.

(4) Opredelitev namena kredita in izjava pogodbenih 
strank glede izpolnjevanja pogojev iz tega zakona sta del 
kreditne pogodbe.

(5) Črpanje sredstev kredita je namensko in kreditoje­
malec porabo sredstev dokazuje s pisnimi dokazili. S sredstvi 
kredita je mogoča tudi refundacija že plačanih računov, iz ka­
terih izhaja, da sta bila blago ali storitev uporabljena za obnovo 
v poplavah in plazovih prizadete nepremičnine, ki je predmet 
financiranja s kreditom po tem zakonu. V primeru nadomesti­
tve mora iz kreditne pogodbe izhajati, da se sredstva kredita 
nakazujejo namensko, na podlagi izdanih računov, izrecno 
na transakcijske račune prodajalcev, izvajalcev, podizvajalcev 
oziroma dobaviteljev.

(6) Vsota zneska kredita za obnovo doma po tem zakonu 
in sredstev, dodeljenih kot izplačilo zavarovalnega zneska, 
prejetih donacij ter prejetih javnih sredstev za odpravo posledic 
poplav in plazov za isto škodo ne sme biti večja od dejanske 
škode, ki so jo v skladu z veljavno metodologijo ugotovile in 
popisale občinske komisije ter jo je potrdila Državna komisija 
za oceno škode. Kreditojemalec mora vlogi za kredit priložiti 
dokazilo o višini dejanske škode, izjavo glede višine prejetih 
donacij in nepovratnih javnih sredstev ter glede višine prejetih 
sredstev izplačil zavarovalnih zneskov za isto škodo, ob črpa­
nju kredita pa mora banki predložiti še dokumentacijo, iz katere 
so razvidni stroški, ki so financirani s kreditom po tem zakonu.

(7) Vsota zneska kredita za nadomestitev doma po tem 
zakonu in sredstev, dodeljenih kot izplačilo zavarovalnega zne­
ska, prejetih donacij ter prejetih javnih sredstev za odpravo 
posledic poplav in plazov za isto škodo, ne sme biti večja 
od predračunske vrednosti gradbenih del nadomestitvenega 
objekta. Kreditojemalec mora vlogi za kredit priložiti dokumen­
tacijo, iz katere je razvidna vrednost nadomestitvenega objekta, 
ki bo financiran s kreditom po tem zakonu, izjavo glede višine 
prejetih donacij in nepovratnih javnih sredstev ter glede višine 
prejetih sredstev izplačil zavarovalnih zneskov za isto škodo.

104. člen
(krediti, za katere se izdajajo poroštva)

(1) Poroštva po tem zakonu se lahko izdajajo za obve­
znosti iz naslova glavnice kredita kreditojemalcev iz na novo 
sklenjenega namenskega kredita s fiksno pogodbeno obrestno 
mero za obnovo ali nadomestitev doma z naslednjimi osnov­
nimi značilnostmi:

1. glavnica kredita sme znašati največ 100.000 eurov;
2. ročnost posameznega kredita pomeni dobo odplačeva­

nja kredita od zapadlosti prvega obroka do zapadlosti zadnjega 
obroka kredita, ki ne sme biti daljša od deset let oziroma skupaj 
z morebitnimi reprogrami ne daljša od 15 let;

3. fiksna obrestna mera, ki mora biti nižja od trimesečne­
ga EURIBOR na dan vloge za kredit ali ugodnejša od redne po­
nudbe banke, kar vse banka objavi na svojih spletnih straneh;

4. omejitve glede fiksne obrestne mere se izpolnijo pred 
subvencijo obrestne mere;

5.  kreditojemalec ne plača nobenih stroškov odobritve 
kredita, spremljave ali drugih stroškov, razen stroškov zavaro­
vanja in izterjave;

6. valuta kredita je euro;
7. terjatev banke iz kreditne pogodbe, zavarovana s po­

roštvom po tem zakonu, mora biti najmanj v enakem položaju 
kot terjatve banke iz morebitnih drugih pogodb do istega kre­
ditojemalca;

8. iz kreditne pogodbe, ki jo skleneta banka in kreditoje­
malec, mora biti jasno in natančno razvidno, za katere namene 
je bil dan kredit, za katerega je izdano poroštvo;

9. banka prednosti in koristi, ki jih pridobi s poroštvom po 
tem zakonu, v celoti prenese na kreditojemalce.

(2) Terjatev po kreditni pogodbi, zavarovani s poroštvom 
države po tem zakonu, mora biti zavarovana z zastavno pra­
vico na nepremičnini, ki se financira s kreditom, na način, ki 
zagotavlja poplačilo terjatve, ali z zavarovalno polico.

(3) Kreditojemalci lahko nepremičnino, ki je predmet fi­
nanciranja s kreditom po tem oddelku, odtujijo samo v primeru 
poplačila celotnega kredita. Prepoved se določi v kreditni po­
godbi.
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105. člen
(nepovratna sredstva)

(1) Republika Slovenija daje po tem zakonu nepovratna 
sredstva v obliki subvencije pogodbene obrestne mere v polni 
višini.

(2) Nepovratna sredstva bankam kvartalno izplačuje mi­
nistrstvo, pristojno za finance, na podlagi kvartalnih zahtevkov 
bank v 15 delovnih dneh od prejema zahteve za plačilo.

(3) Sredstva iz prejšnjega odstavka se zagotovijo v pro­
računu Republike Slovenije.

(4) Banke sporočijo podatke za plačilo subvencije pogod­
bene obrestne mere v skladu z navodili SID banke iz drugega 
odstavka 101. člena tega zakona in v rokih, kot jih določa drugi 
odstavek 110. člena tega zakona.

106. člen
(omejitev skupnega zneska poroštev)

(1) Skupni znesek poroštev za kredite fizičnim osebam po 
tem zakonu znaša 200 milijonov eurov in se ne všteva v kvoto 
poroštev, določeno z zakonom, ki ureja izvrševanje proračuna 
Republike Slovenije.

(2) SID banka spremlja obseg sklenjenih kreditnih po­
godb, ki so jih banke sklenile s kreditojemalci v skladu s tem 
oddelkom, in porabo poroštvene kvote, pri čemer razpoložljivo 
poroštveno kvoto enkrat mesečno objavi na svoji spletni strani.

(3) Banke enkrat mesečno pošljejo SID banki informacije 
in podatke o sklenjenih kreditnih pogodbah s fizičnimi osebami 
v skladu s tem zakonom.

107. člen
(narava poroštev)

(1) Republika Slovenija izdaja poroštva v višini 100 od­
stotkov glavnice, za kredite za obnovo doma po kreditnih 
pogodbah, sklenjenih v skladu s tem zakonom, najpozneje do 
vključno 30. junija 2024, in za kredite za nadomestitev doma 
po kreditnih pogodbah, sklenjenih v skladu s tem zakonom, 
najpozneje do vključno 31. decembra 2025. Poroštvo je izda­
no s sklenitvijo kreditne pogodbe, ki izpolnjuje pogoje po tem 
zakonu.

(2) Poroštvo po tem zakonu je nepreklicno, brezpogojno 
in se unovči na prvi pisni poziv banke.

(3) Za poroštva po tem zakonu se uporabljajo določbe o 
poroštvu iz zakona, ki ureja obligacijska razmerja, razen če ta 
zakon določa drugače.

(4) V primeru postopnega zmanjševanja obveznosti kredi­
tojemalca, za izpolnitev katere odgovarja Republika Slovenija, 
se sorazmerno zmanjšuje tudi obveznost Republike Slovenije.

108. člen
(unovčitev poroštva)

(1) Banka SID banki pošlje pisno ali elektronsko zahtevo 
za izpolnitev poroštvene obveznosti Republike Slovenije z iden­
tifikacijskimi podatki za izvedbo plačila.

(2) SID banka vodi evidenco vseh prejetih zahtevkov 
bank. O vsakem prejetem zahtevku banke SID banka najpo­
zneje naslednji delovni dan z elektronskim sporočilom obvesti 
ministrstvo, pristojno za finance.

(3) SID banka izvaja posle unovčevanja poroštev, kar po­
meni prejem in pregled zahtevkov bank za unovčitev poroštva 
za kreditno obveznost iz naslova glavnice kredita, preveritev 
izračuna, končno potrditev zneska za izplačilo in pošiljanje 
poziva ministrstvu, pristojnemu za finance, v izplačilo poroštva. 
SID banka opravi pregled zahtevka banke za izplačilo poroštva 
na podlagi:

1. kreditne pogodbe, sklenjene na podlagi tega zakona;
2. cenitve dejanske škode, potrjene s strani Državne ko­

misije za oceno škode, in na podlagi dokumentacije, iz katere 
so razvidni stroški, ki se financirajo s kreditom, za namen na­
domestitvene gradnje pa dokumentacije, iz katere je razvidna 
vrednost nadomestitvenega oziroma nadomestnega objekta;

3. dokazila o odstopu banke od kreditne pogodbe;
4. dokazila o tem, da kreditojemalec ni poravnal dospele 

obveznosti;
5. izjave banke, da ji s kreditojemalcem, ob upoštevanju 

posamezne okoliščine kreditojemalca in njegove zmožnosti 
plačevanja, ni uspelo skleniti dogovora, ki bi kreditojemalcu 
omogočil lažje odplačevanje zapadlih obveznosti v skladu z 
njeno politiko ravnanja za primer, ko kreditojemalec zamuja s 
plačili zapadlih obveznosti, ki jo predpisuje zakonodaja, ki ureja 
kreditiranje potrošnikov;

6. izjave glede pridobljenih nepovratnih sredstev iz prora­
čuna Republike Slovenije ali občinskega proračuna ter glede 
prejetih donacij in sredstev izplačil zavarovalnih zneskov.

(4) Banka SID banki za primer unovčenja poroštva pošlje 
pisno ali elektronsko zahtevo za izpolnitev obveznosti Repu­
blike Slovenije najpozneje v šestih mesecih od odstopa od 
kreditne pogodbe ali od nastopa redne zapadlosti iz kreditne 
pogodbe, zavarovane s poroštvom Republike Slovenije.

(5) Banka SID banki na njeno zahtevo pošlje tudi dodatno 
dokumentacijo, potrebno za pregled zahtevka za unovčitev 
poroštva, za pošiljanje podatkov ministrstvu, pristojnemu za 
finance, Finančni upravi Republike Slovenije (v nadaljnjem 
besedilu: FURS) ali državnemu odvetništvu.

(6) SID banka poziv ministrstvu, pristojnemu za finance, iz 
tretjega odstavka tega člena pošlje v desetih delovnih dneh od 
potrjenega zahtevka banke. Poziv mora vsebovati:

1. polno ime banke,
2. polno ime kreditojemalca,
3. pozvani znesek unovčitve poroštva,
4.  izjavo SID banke, da je višina pozvanega zneska v 

skladu s kreditnimi in poroštvenimi pogoji,
5. datum roka plačila,
6. izjavo banke, da ji s kreditojemalcem, ob upoštevanju 

posamezne okoliščine kreditojemalca in njegove zmožnosti 
plačevanja, ni uspelo skleniti dogovora, ki bi kreditojemalcu 
omogočil lažje odplačevanje zapadlih obveznosti v skladu z 
njeno politiko ravnanja za primer, ko kreditojemalec zamuja s 
plačili zapadlih obveznosti, ki jo predpisuje zakonodaja, ki ureja 
kreditiranje potrošnikov,

7. transakcijski račun banke,
8. številko sklica za plačilo.
(7) Republika Slovenija unovčeno poroštvo plača najpo­

zneje v 15 delovnih dneh od prejema zahteve SID banke iz 
prvega odstavka tega člena, iz katere je razvidno, da kredi­
tojemalec ni plačal dospele obveznosti iz kreditne pogodbe v 
višini, kot jo za namen predčasne zapadlosti celotnega kredita, 
določa zakonodaja, ki ureja kreditiranje potrošnikov.

109. člen
(izterjava)

(1) SID banka po unovčenju poroštva zaradi odpovedi 
kreditne pogodbe s strani banke ali zaradi neporavnanih ter­
jatev ob nastopu redne zapadlosti kreditne pogodbe kreditoje­
malcu pošlje zahtevek za plačilo zneska kredita, za katerega 
je bilo unovčeno poroštvo po tem zakonu.

(2) Če kreditojemalec ne ugovarja obstoju in višini ob­
veznosti iz prejšnjega odstavka v osmih dneh od prejema 
zahtevka za plačilo, se zahtevek za plačilo ne glede na določbe 
zakona, ki ureja davčni postopek, šteje za izvršilni naslov za 
izterjavo zneska kredita, za katerega je bilo unovčeno poroštvo 
po tem zakonu.

(3) FURS je pristojen na predlog SID banke v imenu 
in za račun Republike Slovenije izterjevati znesek kredita iz 
prejšnjega odstavka v skladu z zakonom, ki ureja davčni po­
stopek. Pravica do izterjave zneska kredita zastara v rokih, ki 
so v zakonu, ki ureja davčni postopek, določeni za zastaranje 
pravice do izterjave davka.

(4) FURS v primeru, kadar obveznosti iz kredita, za ka­
terega je bilo unovčeno poroštvo po tem zakonu, niso sporne, 
v imenu in za račun Republike Slovenije odloča o vlogah za 
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odlog ali obročno odplačevanje obveznosti iz kredita, za kate­
rega je bilo unovčeno poroštvo po tem zakonu, po merilih, ki po 
zakonu, ki ureja davčni postopek, veljajo za odlog in obročno 
plačevanje davka.

(5) Če kreditojemalec ugovarja obstoju in višini obveznosti 
iz prvega odstavka tega člena, SID banka v imenu in za račun 
Republike Slovenije začne postopke za izterjavo v skladu s 
predpisi o izvršbi in zavarovanju.

(6) V primeru izplačila poroštva preidejo vse stranske 
pravice do poplačila v sorazmernem deležu na Republiko Slo­
venijo.

(7) Če je nad kreditojemalcem, njegovim porokom ali 
zastaviteljem uveden postopek osebnega stečaja, mora banka 
obvestiti SID banko o začetku postopka najpozneje v enem 
mesecu po začetku postopka osebnega stečaja. SID banka po­
šlje državnemu odvetništvu najpozneje deset dni pred iztekom 
roka za prijavo terjatev oziroma potencialnih terjatev popolno 
dokumentacijo, ki izkazuje obstoj in višino terjatve oziroma 
potencialne terjatve Republike Slovenije.

110. člen
(poročanje bank)

(1) Banke SID banki mesečno poročajo do desetega 
delovnega dne v mesecu po stanju na zadnji dan preteklega 
meseca o obsegu sklenjenih kreditnih pogodb, ki so jih s kre­
ditojemalci sklenile v skladu s tem zakonom.

(2) Banke poročajo SID banki po stanju na dan 31. marec, 
30. junij, 30. september in 31. december o neodplačani glav­
nici kreditov po kreditnih pogodbah, ki so jih s kreditojemalci 
sklenile v skladu s tem zakonom, do desetega delovnega dne 
v mesecu, ki sledi navedenim datumom.

(3) Poročilo, pripravljeno v formatu XML, iz prvega in 
drugega odstavka tega člena vsebuje podatke, ki jih SID banka 
objavi na svoji spletni strani in jim doda XSD-shemo. Objavi tudi 
navodilo za poročanje bank in sporočanje sprememb podatkov.

(4) Pošiljanje podatkov bank SID banki poteka v elek­
tronski obliki v XML-formatu in po komunikacijskem kanalu za 
poročanje, običajnem pri poslovanju bank.

(5) V primeru insolvenčnih postopkov nad kreditojemalci 
ali njihovimi poroki ali zastavitelji v obdobju do unovčitve po­
roštva morajo banke poslati SID banki vso dokumentacijo, ki 
jo SID banka potrebuje za prijavo terjatev po kreditni pogodbi, 
prijavljeni v poroštveno shemo, v insolvenčni postopek, in sicer 
najpozneje 30 dni pred iztekom roka za prijavo terjatev iz oklica 
o začetku postopka.

(6) Banka SID banko obvesti o predčasnem dokončnem 
odplačilu vsakega s poroštvom države zavarovanega kredita v 
enem mesecu od odplačila.

111. člen
(obveščanje)

SID banka podatke iz poročil bank iz prvega in drugega 
odstavka prejšnjega člena pošlje ministrstvu, pristojnemu za 
finance, in sicer v desetih delovnih dneh po prejemu poročil 
bank, ter podatke o izterjavah unovčenih poroštev enkrat letno, 
do 20. januarja tekočega leta za preteklo leto.

112. člen
(prenehanje poroštva)

(1) Poroštvo preneha, če:
– se ob izvedbi nadzora v skladu s 102. členom tega za­

kona ugotovi, da je bila kreditna pogodba sklenjena v nasprotju 
s tem zakonom in so kršitve nastale na strani banke, ali

– banka ne obvesti SID banke o začetku postopka oseb­
nega stečaja v roku iz sedmega odstavka 109.  člena tega 
zakona.

(2) V primeru prenehanja poroštva iz prejšnjega odstavka 
in že unovčenega poroštva mora banka vrniti vse zneske, ki so 
ji bili izplačani, skupaj s subvencijo pogodbene obrestne mere 

ter z zakonitimi zamudnimi obrestmi od dneva prejema plačila 
poroštva do dneva vračila.

3. oddelek: POROŠTVO ZA KREDITE  
GOSPODARSKIH SUBJEKTOV

113. člen
(upravičenci)

Upravičenec do kredita s poroštvom po tem oddelku je 
pravna oseba ali fizična oseba, ki opravlja dejavnost, ali nosilec 
kmetijskega gospodarstva ali nosilec dopolnilne dejavnosti na 
kmetiji (v nadaljnjem besedilu: gospodarski subjekt ali kredi­
tojemalec).

114. člen
(uredba)

Podrobnejša opredelitev postopka za unovčitev poroštva, 
vsebina in rok za izdajo zahtevka in plačilo nepovratnih sred­
stev, ki jih določa ta oddelek, način izračuna višine državne po­
moči, postopki vračila dodeljenih nepovratnih sredstev v prime­
rih v nadzoru ugotovljenih kršitev, način poročanja SID banke 
ministrstvu, pristojnemu za finance, in ministrstvu, pristojnemu 
za kmetijstvo, določitev višine poroštvene premije iz 119. čle­
na tega zakona, obvezne sestavine kreditne pogodbe v zvezi 
s pravicami in obveznostmi iz naslova dodeljenih pomoči za 
gospodarske subjekte, podrobnejša dokazila za izpolnjevanje 
zakonskih pogojev za kredite gospodarskim subjektom, plačilo 
obresti in poroštvene premije s strani gospodarskih subjektov 
v primeru doseganja oziroma preseganja najvišjega zneska 
praga pomoči iz 133. in 134. člena tega zakona ter način so­
delovanja z državnim odvetništvom se uredijo z uredbo, ki jo 
sprejme vlada.

115. člen
(namen kreditov)

(1) Poroštvo v skladu s tem oddelkom se izda za obve­
znosti gospodarskih subjektov iz kreditov, ki jih za odpravo po­
sledic poplav in plazov ter za razvoj gospodarstva na prizadetih 
območjih najamejo pri bankah za:

a)  financiranje stroškov investicij, ki pomenijo krepitev 
protipoplavne in protiplazne odpornosti kreditojemalca, vključ­
no s stroški selitve dejavnosti ali dela dejavnosti na drugo loka­
cijo znotraj iste regije, ali na drugo lokacijo v Republiki Sloveniji, 
če ni primerne lokacije v isti regiji;

b) financiranje stroškov investicij, namenjenih za razvoj 
gospodarstva na prizadetih območjih po tem zakonu, s ciljem 
ustvarjanja novih delovnih mest, višje dodane vrednosti, razvo­
ja novih oziroma nadgrajenih proizvodov ali storitev.

(2) Za potrebe tega oddelka je investicija vsak izdatek 
finančnih sredstev za nabavo zemljišča, objekta, strojev in 
opreme ter drugih opredmetenih osnovnih sredstev, vključno s 
potrebnimi obratnimi sredstvi.

116. člen
(pogoji glede kreditov, za katere se izda poroštvo)

(1) Poroštvo v skladu s tem oddelkom se lahko izda za 
na novo sklenjeni kredit, ki je odobren v skladu z nameni iz 
prejšnjega člena pod naslednjimi pogoji:

1.  višina glavnice posameznega kredita znaša največ 
30 odstotkov čistih prihodkov od prodaje kreditojemalca v letu 
2022, vendar ne več kot 10 milijonov eurov;

2.  ročnost posameznega kredita skupaj z moratorijem 
traja največ deset let, pri čemer lahko moratorij traja največ 
dve leti;

3. črpanje sredstev kredita je namensko in kreditojemalec 
porabo sredstev dokazuje s pisnimi dokazili. S sredstvi kredita 
je mogoča tudi refundacija že plačanih računov, iz katerih izha­
ja, da sta bila blago ali storitev uporabljena za namen v skladu 
s prejšnjim členom;
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4. valuta kredita je euro;
5. fiksna obrestna mera mora biti nižja od trimesečnega 

EURIBOR na dan oddaje vloge za kredit ter hkrati od obrestne 
mere v redni ponudbi banke za primerljiv kredit in od izhodiščne 
obrestne mere Evropske komisije, določene v skladu s Sporoči­
lom Komisije o spremembi metode določanja referenčnih obre­
stnih mer in diskontnih stopenj (UL C št. 14 z dne 19. 1. 2008, 
str. 6), veljavne na dan vloge za kredit, povečane za 60 bazič­
nih točk, kar vse banka objavi na svojih spletnih straneh;

6. terjatev banke iz kreditne pogodbe, zavarovana s po­
roštvom po tem zakonu, mora biti najmanj v enakem položaju, 
kot so terjatve banke iz morebitnih drugih pogodb do istega 
kreditojemalca;

7. iz kreditne pogodbe, ki jo skleneta banka in kreditoje­
malec, mora biti jasno in natančno razvidno, za katere namene 
je bil dan kredit, za katerega po tem zakonu jamči Republika 
Slovenija;

8.  kreditojemalci lahko rezultat investicije iz prejšnjega 
člena odtujijo samo v primeru poplačila celotnega kredita. Pre­
poved se določi v kreditni pogodbi;

9.  kreditna pogodba mora biti sklenjena najpozneje do 
vključno 31. decembra 2025;

10. banka mora prednosti in koristi, ki jih pridobi s poro­
štvom v skladu s tem oddelkom, v celoti prenesti na kredito­
jemalce.

(2) Terjatev po kreditni pogodbi, zavarovani s poroštvom 
države v skladu s tem oddelkom, mora biti zavarovana z za­
stavno pravico na objektu ali strojih in opremi, ki se financira 
s kreditom, na način, ki zagotavlja poplačilo terjatve, ali z za­
varovalno polico.

(3) Kreditojemalec mora vlogi za kredit s poroštvom za 
namen razvoja iz točke b) prvega odstavka prejšnjega člena 
predložiti dokazila, iz katerih izhaja, da so načrtovane investi­
cije namenjene za razvoj na prizadetih območjih, in sicer za 
ustvarjanje novih delovnih mest, višje dodane vrednosti, za 
razvoj novih oziroma nadgrajenih proizvodov ali storitev.

117. člen
(narava poroštva)

(1) Poroštvo v skladu s tem oddelkom je nepreklicno, 
brezpogojno in se unovči na prvi pisni poziv banke. Poroštvo 
za obveznosti iz naslova glavnice kredita je izdano s sklenitvijo 
kreditne pogodbe, ki izpolnjuje pogoje po tem zakonu.

(2) Republika Slovenija prevzema poroštvo po tem zako­
nu za kreditojemalce, ki imajo namen uporabiti sredstva kredita 
za razvoj in, ki na dan 31. decembra 2022 niso šteli za podjetje 
v težavah, po pogojih, kot so opredeljeni v 18. točki 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 651/2014 z dne 17. junija 2014 o raz­
glasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z notranjim trgom pri 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe (UL L št. 187 z dne 26. 6. 
2014, str.  1), zadnjič spremenjene z Uredbo Komisije (EU) 
2023/1315 z dne 23.  junija 2023 o spremembi Uredbe (EU) 
št. 651/2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive 
z notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe ter 
Uredbe (EU) 2022/2473 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za 
podjetja, ki se ukvarjajo s proizvodnjo, predelavo in trženjem 
ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, za združljive 
z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe (UL L 
št. 167 z dne 30. 6. 2023, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Ured­
ba 651/2014/EU).

(3) Kreditojemalec se na dan 4. avgust 2023 ne sme šteti 
za neplačnika v skladu z določbami Uredbe (EU) št. 575/2013 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 26. junija 2013 o boni­
tetnih zahtevah za kreditne institucije in investicijska podjetja 
ter o spremembi Uredbe (EU) št. 648/2012 (UL L št. 176 z dne 
27. 6. 2013, str. 1), zadnjič dopolnjene z Delegirano uredbo Ko­
misije (EU) 2023/1578 z dne 20. aprila 2023 o dopolnitvi Ured­
be (EU) št. 575/2013 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi 
z regulativnimi tehničnimi standardi za določitev zahtev za 
notranjo metodologijo ali zunanje vire, ki se uporabljajo v okviru 
notranjega modela tveganja neplačila za ocenjevanje verjetno­
sti neplačila in izgub ob neplačilu (UL L št. 193 z dne 1. 8. 2023, 

str. 7), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 575/2013/EU), pri čemer 
kreditojemalec na dan 4. avgust 2023 nima pomembnih zamud 
pri poravnavanju obveznosti do banke, kot so opredeljene v 
smernicah Evropskega bančnega organa.

(4) Republika Slovenija za gospodarske subjekte, ki so v 
skladu s Prilogo I Uredbe 651/2014/EU razvrščeni med mikro, 
mala ali srednja podjetja, izdaja poroštva v višini 80 odstotkov 
glavnice kredita iz prejšnjega člena, za preostale gospodarske 
subjekte pa v višini 50 odstotkov glavnice kredita iz prejšnjega 
člena.

(5) Zahteva za izpolnitev poroštvene obveznosti Repu­
blike Slovenije je upravičena, če banka in Republika Slovenija 
utrpita sorazmerne izgube pod enakimi pogoji.

(6) V primeru postopnega zmanjševanja obveznosti kre­
ditojemalca za izpolnitev, za katere odgovarja Republika Slo­
venija, se sorazmerno zmanjšuje tudi obveznost Republike 
Slovenije.

(7) Za poroštva po tem zakonu se uporabljajo določbe o 
poroštvu iz zakona, ki ureja obligacijska razmerja, razen če ta 
zakon določa drugače.

118. člen
(nepovratna sredstva)

(1) Republika Slovenija daje po tem zakonu nepovratna 
sredstva v obliki subvencije pogodbene obrestne mere v višini 
do 30 odstotkov za kredite iz 116. člena tega zakona.

(2) Subvencija iz prejšnjega odstavka se lahko izvaja po 
pravilu de minimis v skladu s 133. ali 134. členom tega zakona.

(3) Nepovratna sredstva bankam kvartalno izplačuje mi­
nistrstvo, pristojno za finance, na podlagi kvartalnih zahtevkov 
bank v vsebini in rokih, kot jih določa uredba iz 114. člena tega 
zakona.

(4) Sredstva iz prejšnjega odstavka se zagotovijo v pro­
računu Republike Slovenije.

119. člen
(poroštvena premija)

(1) Letna premija za poroštvo Republike Slovenije za 
kredit iz 116. člena tega zakona se ne plača in je državna po­
moč, ki se lahko izvaja po pravilu de minimis v skladu s 133. ali 
134. členom tega zakona.

(2) Če pogoji iz 133. ali 134. člena tega zakona niso iz­
polnjeni, mora kreditojemalec plačati letno premijo za poroštvo 
Republike Slovenije.

120. člen
(omejitev skupnega zneska poroštev)

(1) Skupni znesek poroštev gospodarskim subjektom po 
tem zakonu znaša 500 milijonov eurov in se ne všteva v kvoto 
poroštev, določeno z zakonom, ki ureja izvrševanje proračuna 
Republike Slovenije.

(2) SID banka vodi evidenco kreditnih pogodb, ki so 
jih banke sklenile s kreditojemalci v skladu s tem oddelkom, 
in spremlja porabo poroštvene kvote, pri čemer razpoložljivo 
poroštveno kvoto enkrat mesečno objavi na svoji spletni strani.

121. člen
(poročanje bank)

(1) Banke podrobne podatke o kreditnih pogodbah, skle­
njenih z gospodarskimi subjekti v skladu s tem oddelkom, 
sporočajo SID banki v elektronski obliki do desetega delovnega 
dne po poteku meseca na način in po komunikacijskem kanalu 
za poročanje, ki sta običajna pri poslovanju bank. Poročilo v 
formatu XML vsebuje podatke, ki jih SID banka objavi na svoji 
spletni strani in objavi XSD-shemo.

(2) Banka se lahko kadar koli med trajanjem poroštva 
odpove poroštvu Republike Slovenije tako, da pošlje storno 
kredita v mesečnem poročilu o sklenjenih kreditnih pogodbah.

(3) Banke poročajo SID banki po stanju na dan 31. marec, 
30. junij, 30. september in 31. december o neodplačani glavnici 
kreditov, ki so jih s kreditojemalci sklenile v skladu s pogoji iz 
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tega oddelka do desetega delovnega dne v mesecu, ki sledi 
navedenim datumom. Poročilo v formatu XML vsebuje podat­
ke, ki jih SID banka objavi na svoji spletni strani in jim dodajo 
XSD-shemo z navodilom za poročanje bank.

(4) Banke SID banki četrtletno do desetega delovnega 
dne v mesecu, ki sledi četrtletju, opisno poročajo o izvedenih 
ukrepih za izterjavo in poteku izterjav za kreditne pogodbe, za 
katere je bilo unovčeno poroštvo Republike Slovenije. Banka 
vodi izterjavo tudi za delež terjatve Republike Slovenije po 
unovčenem poroštvu.

(5) V primeru začetih insolvenčnih postopkov ali postop­
kov likvidacije nad kreditojemalcem, poroki ali zastavitelji banke 
obveščajo SID banko o začetih postopkih najpozneje 14 dni 
pred iztekom roka za prijavo terjatev.

122. člen
(postopek unovčitve)

(1) SID banka izvaja posle unovčevanja poroštev, kar 
pomeni prejem in pregled zahtevkov bank za unovčitev poro­
štva za kreditno obveznost kreditojemalca, preveritev izračuna, 
končno potrditev zneska za izplačilo in pošiljanje zahtevka 
ministrstvu, pristojnemu za finance, v izplačilo poroštva.

(2) Banka SID banki za primer unovčenja poroštva pošlje 
pisno ali elektronsko zahtevo za izpolnitev obveznosti Repu­
blike Slovenije najpozneje v šestih mesecih od odstopa od 
kreditne pogodbe ali od nastopa redne zapadlosti iz kreditne 
pogodbe, zavarovane s poroštvom Republike Slovenije. Re­
publika Slovenija izpolni poroštveno obveznost najpozneje v 
15 delovnih dneh od prejema zahteve SID banke za plačilo.

(3) SID banka o vsakem prejetem zahtevku banke najpo­
zneje naslednji delovni dan z elektronskim sporočilom obvesti 
ministrstvo, pristojno za finance. Po prejemu formalno popolne­
ga zahtevka banke le-tega SID banka skupaj s svojim pozivom 
za plačilo poroštva v izplačilo pošlje ministrstvu, pristojnemu 
za finance.

(4) SID banka opravi pregled zahtevka banke za izplačilo 
poroštva v desetih delovnih dneh od prejema popolnega zah­
tevka na podlagi:

– kreditne pogodbe, sklenjene na podlagi tega zakona,
– cenitve dejanske škode, pripravljene s strani pooblašče­

nega ali zavarovalniškega cenilca, in dokumentacije, iz katere 
so razvidni stroški, za financiranje katerih se namenja kredit,

– dokazila o odstopu banke od kreditne pogodbe v prime­
ru odstopa banke od kreditne pogodbe,

– dokazila o tem, da kreditojemalec ni poravnal dospele 
obveznosti.

(5) Banka SID banki na njeno zahtevo pošlje tudi dodatno 
dokumentacijo, potrebno za pregled zahtevka za unovčitev 
poroštva, za pošiljanje podatkov ministrstvu, pristojnemu za 
finance, ali državnemu odvetništvu.

123. člen
(izterjava in upravljanje terjatev iz kreditov)

(1) Za izterjavo posameznih terjatev iz naslova unovčenih 
poroštev v imenu Republike Slovenije je odgovorna SID banka, 
izterjava pa se izvaja prek banke, ki je prejela poroštvo za 
unovčeno terjatev. Banka mora pri izterjavi terjatev iz naslova 
unovčenih poroštev ravnati kot dober gospodar in strokov­
njak ter vsak izterjani znesek regresa ali prejetih plačil soraz­
merno prevzetemu tveganju prenakazati Republiki Sloveniji. 
SID banka spremlja in nadzoruje postopke izterjave teh terjatev 
ter z bankami v imenu in za račun Republike Slovenije sodeluje 
pri pomembnejših odločitvah v postopku izterjave. SID banka 
lahko izvede izterjavo unovčenega poroštva neposredno od 
dolžnika, če je taka izterjava po oceni SID banke hitrejša ali bolj 
ekonomična od tiste, ki bi jo sicer vodila banka.

(2) Če je nad kreditojemalcem uveden postopek zaradi 
insolventnosti ali postopek likvidacije, mora banka obvestiti 
SID banko o vsaki terjatvi, ki jo prijavi v postopku, in o začetku 
postopka najpozneje 14 dni pred iztekom roka za prijavo terja­
tev. SID banka pošlje državnemu odvetništvu najpozneje deset 

dni pred iztekom roka za prijavo terjatev oziroma potencialnih 
terjatev, popolno dokumentacijo, ki izkazuje obstoj in višino 
terjatve oziroma potencialne terjatve Republike Slovenije.

124. člen
(prenehanje poroštva)

(1) Poroštvo preneha, če:
– je bila kreditna pogodba sklenjena v nasprotju s pogoji 

iz tega zakona in so kršitve nastale na strani banke ali
– banka ne obvesti SID banke o začetku postopka zaradi 

insolventnosti ali postopka likvidacije kreditojemalca najpozne­
je 14 dni pred iztekom roka za prijavo terjatev.

(2) V primeru prenehanja poroštva iz prejšnjega odstavka 
in že unovčenega poroštva mora banka vrniti vse zneske, ki so 
ji bili izplačani, skupaj s subvencijo pogodbene obrestne mere 
ter z zakonitimi zamudnimi obrestmi od dneva prejema plačila 
poroštva do dneva vračila.

XXI. ZAČASNI UKREPI NA PODROČJU  
JAVNEGA NAROČANJA

125. člen
(označitev postopkov javnih naročil)

Naročnik mora v dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega 
naročila, namenjenega za obnovo in razvoj na prizadetih ob­
močjih po tem zakonu, na vidnem mestu označiti, da gre za 
javno naročilo, namenjeno za obnovo in razvoj na prizadetih 
območjih po tem zakonu.

126. člen
(izračun ocenjene vrednosti javnih naročil)

(1) Za javna naročila, katerih naročnik je organ samo­
upravne lokalne skupnosti (v nadaljnjem besedilu: organ) in 
katerih predmet se nanaša na izvajanje vzdrževalnih del v 
javno korist na cestni in komunalni infrastrukturi ali izvajanju 
geotehničnih ukrepov za zavarovanje stvari, namenjene za 
obnovo in razvoj na prizadetih območjih, se pri izračunu oce­
njene vrednosti upoštevajo cene kalkulativnih postavk, ki se 
uporabljajo za dela rednega vzdrževanja in so objavljene na 
spletni strani Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo.

(2) Organ javnega naročila ne sme oddati ponudniku, 
katerega ponudba presega ocenjeno vrednost, izračunano na 
podlagi tega člena, razen če vladna služba za obnovo na pod­
lagi pisnega zaprosila organa odobri odstopanje od ocenjene 
vrednosti javnega naročila. V zaprosilu mora organ navesti 
utemeljene razloge za odstopanje od ocenjene vrednosti jav­
nega naročila.

(3) Utemeljeni razlogi za odobritev odstopanja so:
– nujnost izvedbe posameznih del ali storitev,
– potreba po posebnih znanjih ali izkušnjah izvajalca jav­

nega naročila zaradi kompleksnosti predmeta javnega naročila.
(4) Vladna služba za obnovo organ o odločitvi obvesti v 

15 dneh od prejema zaprosila.
(5) Način izračuna ocenjene vrednosti, vključno z vsemi 

količinskimi in cenovnimi parametri in njeno višino, pred začet­
kom postopka javnega naročila iz prvega odstavka tega člena 
potrdi vladna služba za obnovo.

PETI DEL

ZAGOTAVLJANJE FINANČNIH SREDSTEV  
IN POROČANJE O IZVAJANJU PROJEKTOV IN UKREPOV

I. NAČIN ZAGOTAVLJANJA SREDSTEV

127. člen
(namenski proračunski sklad)

(1) Za financiranje izvajanja ukrepov za obnovo in razvoj 
ter spremljajočih preventivnih protipoplavnih in protiplazovnih 
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ukrepov ter ukrepov po ZOPNN-F in ZIUOPZP se ustanovi 
proračunski sklad (v nadaljnjem besedilu: sklad za obnovo), na 
katerem se zbirajo sredstva na posebnem računu – podračunu 
proračunskega sklada pri ministrstvu, pristojnem za finance, 
ločeno od drugih proračunskih sredstev.

(2) Viri financiranja proračunskega sklada so:
1. prihodki od donacij, vplačanih za namen odprave po­

sledic poplav in plazov;
2. prihodki donacij iz 137. člena ZIUOPZP;
3. prihodki od zneska plačil v denarju za namen odpra­

ve posledic poplav in plazov, za katere zavezanec uveljavlja 
dodatno zmanjšanje davčne osnove davčnega obdobja po 
53. členu ZOPNN-F;

4. prihodki od solidarnostne delovne sobote iz 101. člena 
ZIUOPZP;

5. prihodki iz razlike med zneskom davka po stopnjah iz 
prvega odstavka 64. člena tega zakona in zneskom davka po 
stopnji iz 60. člena ZDDPO-2;

6.  prihodki od čistega in bilančnega dobička SDH po 
65. členu tega zakona;

7. davek na bilančno vsoto bank in hranilnic iz 78. člena 
tega zakona;

8.  proračunska sredstva, zagotovljena v proračunu za 
tekoče leto;

9. prejemki od upravljanja s prostimi denarnimi sredstvi 
proračunskega sklada.

(3) Sredstva sklada za obnovo se porabljajo samo za 
namen iz prvega odstavka tega člena.

128. člen
(upravljanje sklada za obnovo)

(1) Denarna sredstva na podračunu sklada za obnovo 
upravlja ministrstvo, pristojno za finance. Ta sredstva se na­
lagajo v sistem enotnega zakladniškega računa države, ob 
upoštevanju načel varnosti, likvidnosti in donosnosti.

(2) Sklad za obnovo preneha, ko je dosežen namen pro­
računskega sklada ali če sredstva v njem ne zadostujejo za 
izpolnjevanje njegovega namena.

II. POROČANJE O IZVAJANJU PROJEKTOV IN UKREPOV

129. člen
(poročanje o izvajanju projektov oziroma ukrepov)

(1) Občina pripravi poročilo o izvajanju projektov oziroma 
ukrepov za obnovo in razvoj ter spremljajočih preventivnih 
protipoplavnih in proti plazovnih projektov oziroma ukrepov, za 
katere je pridobila sredstva iz proračuna Republike Slovenije, in 
ga do 31. julija za obdobje od 1. januarja do 30. junija tekočega 
leta, in do 31. januarja za obdobje od 1. julija do 31. decembra 
preteklega leta pošlje ministrstvom, pristojnim za financiranje 
projektov oziroma ukrepov.

(2) Ministrstva pripravijo poročila o izvajanju projektov ozi­
roma ukrepov za obnovo in razvoj ter spremljajočih preventiv­
nih protipoplavnih in proti plazovnih projektov oziroma ukrepov, 
ki so vključeni v njihove finančne načrte, in jih do 31. avgusta 
za obdobje od 1.  januarja do 30.  junija tekočega leta, in do 
28. februarja za obdobje od 1. julija do 31. decembra pretekle­
ga leta pošljejo vladni službi za obnovo. V poročila vključijo tudi 
poročila o izvajanju projektov in ukrepov za obnovo in razvoj iz 
prejšnjega odstavka, ki so jim jih poslale občine.

(3) Poročila iz prvega in drugega odstavka tega člena 
vsebujejo:

1. seznam projektov oziroma ukrepov, vključno z ocenje­
no vrednostjo in cilji (v obliki fizičnih in finančnih kazalnikov, 
potrebnih za spremljanje) ter izhodiščnim in veljavnim časov­
nim načrtom izvedbe posameznega projekta oziroma ukrepa;

2. primerjavo dejanske porabe finančnih sredstev z na­
črtovano porabo;

3. primerjavo načrtovane časovne izvedbe projekta oziro­
ma ukrepa z dejansko;

4.  časovno in vrednostno predstavitev načrtovane iz­
vedbe projekta oziroma ukrepa do zaključka projekta oziroma 
ukrepa;

5. pojasnila vzrokov odmikov načrtovane izvedbe projek­
tov oziroma ukrepov in predstavitev načrtovanih aktivnosti, s 
katerimi se odmiki odpravljajo;

6. informacijo o izvedenih ukrepih, s katerimi so se odpra­
vili ugotovljeni odmiki iz prejšnje točke.

130. člen
(nadzor Računskega sodišča Republike Slovenije)
Računsko sodišče Republike Slovenije opravi revizijo po­

rabe sredstev po tem zakonu v okviru obvezne letne revizije 
pravilnosti izvršitev proračuna Republike Slovenije (pravilnost 
poslovanja države).

ŠESTI DEL

POSEBNE DOLOČBE

131. člen
(javna objava podatkov o izplačanih sredstvih in prejemnikih)

(1) Da se zagotovi preglednost ter javni nadzor nad po­
rabo javnih finančnih sredstev, se v obsegu in na način, do­
ločenim s tem členom, javno objavijo podatki o porabi javnih 
finančnih sredstev, če njihova poraba temelji na tem zakonu, 
ZIUOPZP ali poglavju prehodnih določb ZOPNN-F. Za porabo 
javnih finančnih sredstev se za potrebe javne objave po tem 
členu štejejo tudi izdane in neunovčene garancije iz 44.h člena 
ZOPNN (v nadaljnjem besedilu: garancije), jamstva iz 83. člena 
tega zakona (v nadaljnjem besedilu: jamstva) ter poroštva iz 
XX. poglavja četrtega dela tega zakona (v nadaljnjem besedilu: 
poroštva).

(2) Izplačevalci sredstev in odločevalci o danih garancijah 
in jamstvih glede porabe javnih finančnih sredstev iz prejšnjega 
odstavka v treh mesecih po izplačilu sredstev, v primeru ga­
rancij in jamstev pa v treh mesecih po dokončnosti odločitve o 
dodelitvi, vladni službi za obnovo, pošljejo naslednje podatke o 
prejemnikih sredstev, garancij in jamstev (v nadaljnjem besedi­
lu: upravičeni prejemniki pomoči):

1.  glede fizičnih oseb, kadar upravičeni prejemnik po­
moči te ni prejel zaradi opravljanja dejavnosti iz 2. točke tega 
odstavka:

– osebno ime,
– kraj prebivališča,
–  znesek izplačanih javnofinančnih sredstev in znesek 

neunovčenih že veljavnih individualnih garancij ali jamstev v 
breme javnih sredstev iz prejšnjega odstavka,

– navedbo izplačevalca oziroma odločevalca o dodelitvi 
garancije ali jamstva;

2. glede fizičnih oseb, ki opravljajo dejavnost v skladu z 
zakonom, ki ureja gospodarske družbe, fizičnih oseb, ki opra­
vljajo dejavnost kot samostojni poklic po posebnih predpisih, in 
nosilcev kmetijskih gospodarstev:

– osebno ime nosilca dejavnosti in označbo dejavnosti, 
kadar je ta na voljo,

– naslov opravljanja dejavnosti, kadar ta ni na voljo, pa 
kraj prebivališča nosilca dejavnosti, brez ulice in hišne številke,

– matično številko poslovnega subjekta, identifikacijsko 
številko kmetijskega gospodarstva ali drugo enoznačno identi­
fikacijsko številko, povezano z opravljanjem dejavnosti,

–  znesek izplačanih javnofinančnih sredstev in znesek 
neunovčenih že veljavnih individualnih garancij ali jamstev v 
breme javnih sredstev iz prejšnjega odstavka,

– navedbo izplačevalca oziroma odločevalca o dodelitvi 
garancije ali jamstva;

3. glede prejemnikov pravnih oseb javnega in zasebnega 
prava, razen občin in ožjih delov občin:

– firmo, ime oziroma naziv,
– poslovni naslov oziroma naslov sedeža,
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– matično številko, če obstaja,
–  znesek izplačanih javnofinančnih sredstev in znesek 

neunovčenih že veljavnih individualnih garancij ali jamstev v 
breme javnih sredstev iz prejšnjega odstavka,

– navedbo izplačevalca oziroma odločevalca o dodelitvi 
garancije ali jamstva;

4. glede občin in ožjih delov občin:
– ime občine oziroma ime ožjega dela občine in občine, v 

kateri leži ožji del občine,
– naslov sedeža občine oziroma ožjega dela občine,
– matično številko, če obstaja,
–  znesek izplačanih javnofinančnih sredstev v breme 

javnih sredstev iz prejšnjega odstavka,
– navedbo izplačevalca.
(3) Za izplačevalca sredstev iz prejšnjega odstavka se 

štejejo tudi humanitarne organizacije, ki izplačajo sredstva, 
prejeta iz proračuna Republike Slovenije, za namen izvajanja 
odprave posledic poplav in plazov na kateri koli pravni podlagi. 
Humanitarne organizacije za ta izplačana sredstva pošljejo 
podatke o prejemnikih iz prejšnjega odstavka vladni službi za 
obnovo na enak način kot drugi izplačevalci.

(4) SID banka za namen poročanja v skladu s tem členom 
od bank prejete podatke glede poroštev in subvencionirane 
obrestne mere iz XX. poglavja četrtega dela tega zakona 
četrtletno sporoča vladni službi za obnovo v obsegu iz 1. do 
3. točke drugega odstavka tega člena, pri čemer o subvenciji 
obrestne mere poroča kot o izplačilu javnofinančnih sredstev, 
namesto podatkov o garancijah ali jamstvih pa sporoča podat­
ke o poroštvih.

(5) Vladna služba za obnovo vsaj enkrat mesečno objavi 
posodobljen skupni seznam upravičenih prejemnikov pomoči, 
ki ga pripravi na podlagi prejetih podatkov iz drugega, tretjega 
in četrtega odstavka tega člena. Skupni seznam vsebuje vse 
podatke iz drugega, tretjega in četrtega odstavka tega člena.

(6) V primeru osebnih podatkov iz 1. točke drugega od­
stavka tega člena se objavljeni podatki posodobijo brez odla­
šanja, če je posodobitev objave posledica upravičene zahteve 
za dopolnitev ali popravek v skladu s predpisi, ki urejajo varstvo 
osebnih podatkov.

(7) Podatki o izplačanih sredstvih upravičenim prejemni­
kom pomoči iz drugega in tretjega odstavka tega člena, iz­
plačani do 31. decembra 2028, so za upravičene prejemnike 
pomoči objavljeni do 31. decembra 2028. Podatki o dodeljenih 
garancijah, jamstvih in poroštvih so za upravičene prejemnike 
pomoči objavljeni do 31. decembra 2028, če garancija, jamstvo 
ali poroštvo velja tudi po 31.  decembru 2028, pa do konca 
trajanja garancije, jamstva ali poroštva. Podatki o unovčenih 
garancijah, jamstvih in poroštvih ter podatki o izplačanih sub­
vencijah pogodbene obrestne mere so za upravičene preje­
mnike pomoči objavljeni do 31. decembra 2028, če je garancija 
ali jamstvo unovčeno, poroštvo izplačano ali subvencija po­
godbene obrestne mere izplačana po 31. decembru 2028, pa 
eno leto po unovčenju garancije ali jamstva, izplačilu poroštva 
ali izplačilu subvencije pogodbene obrestne mere. Podatek o 
unovčenju garancije ali jamstva ter izplačilu poroštva se objavi 
pri zneskih izplačanih javnofinančnih sredstev in ustrezno zniža 
pri podatkih o garancijah, jamstvih ali poroštvih v breme javnih 
sredstev. Podatek o subvenciji pogodbene obrestne mere se 
objavi pri zneskih izplačanih javnofinančnih sredstev.

(8) Zaradi pošiljanja podatkov za javno objavo vladni 
službi za obnovo izplačevalci sredstev in odločevalci o danih 
garancijah in jamstvih iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena ter SID banka obdelujejo podatke iz drugega in četrtega 
odstavka tega člena. Vladna služba za obnovo zbira in obdeluje 
podatke o upravičenih prejemnikih pomoči za potrebe javne 
objave iz petega in šestega odstavka tega člena.

(9) Izplačevalci sredstev ter odločevalci o danih garanci­
jah in jamstvih iz drugega in tretjega odstavka tega člena ter 
banke ob sklepanju pogodb iz XX. poglavja četrtega dela tega 
zakona obvestijo upravičene prejemnike pomoči pred izplači­
lom sredstev, odločitvijo o dodelitvi garancije, jamstva ali skle­

nitvijo kreditne pogodbe s poroštvom Republike Slovenije ali 
subvencionirano obrestno mero po tem zakonu z javno objavo 
podatkov o izplačanih sredstvih ter danih garancijah, jamstvih 
in poroštvih v skladu s tem členom in njihovimi pravicami v 
zvezi z varstvom osebnih podatkov.

(10) Osebni podatki, pridobljeni za potrebe javne objave 
po tem členu, se v dokazne namene hranijo še pet let po koncu 
objave, nato pa se arhivirajo. Če je v času hrambe v zvezi z 
javno objavo podatkov po tem členu začet upravni ali pravdni 
postopek ali poravnalni postopek pred državnim odvetništvom, 
se podatki hranijo do zaključka spora, nato pa se arhivirajo.

132. člen
(javna objava donacij in donatorjev)

(1) Da se zagotovi preglednost ter javni nadzor nad finan­
ciranjem porabe javnih finančnih sredstev za potrebe izvajanja 
ukrepov po tem zakonu ter spodbudi donatorstvo kot oblika so­
lidarne pomoči, vladna služba za obnovo v obsegu in na način, 
določenim s tem členom, enkrat mesečno objavi posodobljen 
skupni seznam osebnih imen posameznikov ter imen fizičnih 
oseb, ki opravljajo dejavnost, in pravnih oseb, ki so z nakazi­
lom denarja na posebni račun proračuna Republike Slovenije 
prispevale k obnovi in razvoju zaradi posledic poplav in plazov 
(v nadaljnjem besedilu: donator), in njihovih donacij.

(2) Ime donatorja in višina njegovih donacij se objavita 
samo na podlagi soglasja donatorja, poslanega vladni službi 
za obnovo. Vladna služba za obnovo na spletni strani objavi 
obrazec za lažje elektronsko pošiljanje soglasja za objavo 
imena donatorja in višine donacije. Donator, ki je fizična ose­
ba – posameznik, lahko v soglasju označi tudi, da soglaša z 
objavo kraja prebivališča brez navedbe ulice ali da soglaša z 
objavo kraja prebivališča z navedbo ulice.

(3) V posodobljenem seznamu donacij in donatorjev iz 
prvega odstavka tega člena se objavijo samo preverjeni in 
celoviti podatki.

133. člen
(pogoji dodelitve pomoči de minimis v skladu  

z Uredbo 1407/2013/EU)
(1) Ukrepi iz 42., 94., 118. in 119. člena tega zakona se 

izvajajo v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1407/2013 z dne 
18. decembra 2013 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o 
delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L št. 352 z 
dne 24. 12. 2013, str. 1), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisi­
je (EU) št. 2023/2391 z dne 4. oktobra 2023 o spremembi uredb 
(EU) št.  717/2014, (EU) št.  1407/2013, (EU) št.  1408/2013 
in (EU) št.  360/2012 glede pomoči de minimis za predelavo 
in trženje ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture ter 
Uredbe (EU) št. 717/2014 glede skupnega zneska pomoči de 
minimis, dodeljene enemu podjetju, obdobja njene uporabe 
in drugih zadev (UL L št.  2023/2391, z dne 5. 10. 2023), (v 
nadaljnjem besedilu: Uredba 1407/2013/EU).

(2) Skupni znesek pomoči de minimis, dodeljen v skladu z 
Uredbo 1407/2013/EU, dodeljene enotnemu podjetju, ne sme 
presegati 200.000 eurov oziroma 100.000 eurov za enotno 
podjetje, ki opravlja komercialni cestni tovorni prevoz, v kate­
rem koli obdobju treh poslovnih let.

(3) Enotno podjetje za namene teh pravil pomeni vsa pod­
jetja, ki so med seboj najmanj v enem od naslednjih razmerij:

1. podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali 
družbenikov drugega podjetja;

2.  podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino 
članov upravnega, poslovodnega ali nadzornega organa dru­
gega podjetja;

3.  podjetje ima pravico izvrševati prevladujoči vpliv na 
drugo podjetje na podlagi pogodbe, sklenjene z navedenim 
podjetjem, ali določbe v njegovi družbeni pogodbi ali statutu;

4. podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, 
na podlagi dogovora z drugimi delničarji ali družbeniki nave­
denega podjetja sámo nadzoruje večino glasovalnih pravic 
delničarjev ali družbenikov navedenega podjetja.
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(4) Podjetja, ki so v katerem koli razmerju iz točk prejšnje­
ga odstavka po enem podjetju ali več drugih podjetij, prav tako 
veljajo za enotno podjetje.

(5) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 
1407/2013/EU, se ne sme kumulirati z državno pomočjo v 
zvezi z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s tako kumulacijo 
presežena največja dovoljena intenzivnost pomoči, določena v 
Uredbi 651/2014/EU. Pomoč de minimis dodeljena v skladu z 
Uredbo 1407/2013/EU se lahko kumulira s pomočjo de minimis 
dodeljeno v skladu z drugimi uredbami, ki urejajo pomoč de 
minimis do ustrezne zgornje meje.

(6) Do pomoči de minimis, dodeljenih na podlagi Uredbe 
1407/2013/EU, niso upravičena podjetja, ki so dejavna na 
področju:

1. primarne proizvodnje ribiških proizvodov in proizvodov 
iz akvakulture;

2. predelave in trženja ribiških proizvodov in proizvodov iz 
akvakulture, kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene 
ali količine proizvodov, kupljenih ali danih na trg;

3. primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov s seznama 
v prilogi I k Pogodbi o delovanju Evropske unije (Prečiščena 
različica Pogodbe o delovanju Evropske unije, UL C št. 202 z 
dne 7. 6. 2016, str. 47), zadnjič spremenjene s Sklepom Sveta 
(EU) 2019/1255 z dne 18. julija 2019 o spremembi Protokola 
št. 5 o Statutu Evropske investicijske banke (UL L št. 196 z dne 
24. 7. 2019, str. 1); (v nadaljnjem besedilu: Pogodba);

4. predelave in trženja kmetijskih proizvodov s seznama 
v prilogi I k Pogodbi v naslednjih primerih:

a) če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali koli­
čine zadevnih proizvodov, ki so kupljeni od primarnih proizva­
jalcev ali jih zadevna podjetja dajo na trg; ali

b) če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti 
prenese na primarne proizvajalce.

(7) Dajalec pomoči mora od prejemnika pomoči pred 
dodelitvijo sredstev pridobiti pisno izjavo o:

– vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je podjetje preje­
lo na podlagi te uredbe ali drugih uredb, ki urejajo pomoč de mi­
nimis, v predhodnih dveh letih in v tekočem proračunskem letu,

–  drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste 
upravičene stroške in

–  zagotovilo, da z dodeljenim zneskom pomoči de mi­
nimis, ne bo presežena zgornja meja pomoči de minimis ter 
intenzivnosti pomoči po drugih predpisih.

(8) Dajalec pomoči mora vsako leto v skladu z zakonom, 
ki ureja spremljanje državnih pomoči, in uredbo, ki ureja posre­
dovanje podatkov in poročanje o dodeljenih državnih pomočeh 
in pomočeh po pravilu de minimis, pristojnemu ministrstvu 
poročati o prejemnikih teh pomoči.

(9) Dajalec pomoči sporoča ministrstvu, pristojnemu za 
finance, podatke za evidenco o pomoči de minimis v 15 dneh 
od dodelitve pravice do te pomoči.

(10) Dajalec pomoči vzpostavi evidenco o dodeljenih po­
močeh de minimis po prejemnikih in hrani evidenco o posame­
zni pomoči de minimis deset let od datuma dodelitve.

(11) Subjekt, ki je uveljavil pomoč de minimis v skladu z 
Uredbo 1407/2013/EU, in za katerega se naknadno ugotovi, da 
ni izpolnjeval pogojev za njeno pridobitev, ali je navajal lažne, 
neresnične ali zavajajoče podatke, mora vrniti znesek prejete 
pomoči v 30 dneh od prejema poziva za plačilo. Po poteku roka 
za plačilo, se mu obračunavajo zakonske zamudne obresti v 
skladu z zakonom, ki določa predpisano obrestno mero zamu­
dnih obresti.

134. člen
(pogoji dodelitve pomoči de minimis v skladu  

z Uredbo 1408/2013/EU)
(1) Ukrepi iz 118. in 119. člena tega zakona se v primarni 

proizvodnji kmetijskih proizvodov izvajajo v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 1408/2013 z dne 18. decembra 2013 o upo­
rabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri 

pomoči de minimis v kmetijskem sektorju (UL L št. 352 z dne 
24. 12. 2013, str. 9), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije 
(EU) 2023/2391 z dne 4. oktobra 2023 o spremembi uredb (EU) 
št. 717/2014, (EU) št. 1407/2013, (EU) št. 1408/2013 in (EU) 
št. 360/2012 glede pomoči de minimis za predelavo in trženje 
ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture ter Uredbe 
(EU) št. 717/2014 glede skupnega zneska pomoči de minimis, 
dodeljene enemu podjetju, obdobja njene uporabe in drugih 
zadev (UL L št. 2023/2391 z dne 5. 10. 2023), (v nadaljnjem 
besedilu: Uredba 1408/2013/EU).

(2) Skupni znesek pomoči de minimis, ki se dodeli upra­
vičencu in z njim povezanim subjektom, ki sestavljajo eno­
tno podjetje v skladu z drugim odstavkom 2.  člena Uredbe 
1408/2013/EU, ne sme presegati zgornjih mej iz 3. člena Ured­
be 1408/2013/EU v katerem koli obdobju treh poslovnih let.

(3) Če je upravičenec dejaven v primarni proizvodnji kme­
tijskih proizvodov in je poleg tega dejaven v enem sektorju ali 
več sektorjih oziroma opravlja dejavnosti, ki spadajo na po­
dročje uporabe Uredbe 1407/2013/EU, se pomoč de minimis, 
dodeljena v skladu z Uredbo 1408/2013/EU, lahko združuje s 
pomočjo de minimis, dodeljeno sektorjem ali dejavnostim, ki 
spadajo na področje uporabe Uredbe 1407/2013/EU, do zgor­
nje meje, določene v Uredbi 1407/2013/EU, če upravičenec 
z ločitvijo dejavnosti ali stroškov zagotovi, da primarna proi­
zvodnja kmetijskih proizvodov ne prejema pomoči de minimis, 
dodeljene v skladu z Uredbo 1407/2013/EU.

(4) Če je upravičenec dejaven v primarni proizvodnji kme­
tijskih proizvodov in je poleg tega dejaven tudi v primarni proi­
zvodnji ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, se po­
moč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo 1408/2013/EU, 
lahko združuje s pomočjo de minimis v primarni proizvodnji 
ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št.  717/2014 z dne 27.  junija 2014 o 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis v sektorju ribištva in akvakulture 
(UL L št. 190 z dne 28. 6. 2014, str. 45), zadnjič spremenjeno 
z Uredbo Komisije (EU) 2023/2391, z dne 4. oktobra 2023 o 
spremembi uredb (EU) št. 717/2014, (EU) št. 1407/2013, (EU) 
št. 1408/2013 in (EU) št. 360/2012 glede pomoči de minimis za 
predelavo in trženje ribiških proizvodov in proizvodov iz akva­
kulture ter Uredbe (EU) št. 717/2014 glede skupnega zneska 
pomoči de minimis, dodeljene enemu podjetju, obdobja njene 
uporabe in drugih zadev (UL L št. 2023/2391 z dne 5. 10. 2023), 
(v nadaljnjem besedilu: Uredba 717/2014/EU) do zgornje meje 
iz Uredbe 717/2014/EU, če upravičenec z ločitvijo dejavnosti 
ali stroškov zagotovi, da primarna proizvodnja kmetijskih pro­
izvodov ne prejema pomoči de minimis, dodeljene v skladu z 
Uredbo 717/2014/EU.

(5) Pomoč se lahko združuje z drugo državno pomočjo 
v zvezi z istimi upravičenimi stroški pod pogoji iz Uredbe 
1408/2013/EU.

(6) Dajalec pomoči mora od upravičenca pomoči pred 
dodelitvijo pomoči pridobiti izjavo v pisni ali elektronski obliki o:

– vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je upravičenec 
prejel na podlagi uredb Evropske unije o pomoči de minimis v 
predhodnih dveh in v tekočem proračunskem letu;

–  drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste 
upravičene stroške in

– zagotoviti, da z dodeljenim zneskom pomoči de minimis, 
ne bo presežena zgornja meja de minimis pomoči ter intenziv­
nosti pomoči po drugih predpisih.

(7) Dajalec pomoči mora še pred dodelitvijo sredstev 
preveriti višino že dodeljene pomoči de minimis za posame­
znega upravičenca v evidencah pomoči de minimis, ki jo vodi 
ministrstvo, pristojno za kmetijstvo in ribištvo, ter ministrstvo, 
pristojno za finance, da se zagotovi spoštovanje zgornjih mej iz 
3. člena Uredbe 1408/2013/EU. Za upravičence, ki so enotno 
podjetje, dajalec pomoči pred dodelitvijo pomoči preveri višino 
že dodeljene pomoči de minimis za vse subjekte v okviru eno­
tnega podjetja.
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(8) Dajalec pomoči poroča ministrstvu, pristojnemu 
za kmetijstvo, podatke za evidenco o dodeljenih pomočeh 
de minimis v primarni proizvodnji kmetijskih proizvodov v 
15 dneh po izplačilu pomoči de minimis posameznemu upra­
vičencu, na način kot to ministrstvo objavi na osrednjem sple­
tnem mestu državne uprave.

(9) Dajalec pomoči vzpostavi evidenco o dodeljeni pomoči 
de minimis po upravičencih ter hrani evidenco z informacijami 
in dokazili deset let od datuma dodelitve posamezne pomoči 
de minimis po tem zakonu.

(10) Subjekt, ki je uveljavil pomoč de minimis skladno z 
Uredbo 1408/2013/EU in za katerega se naknadno ugotovi, da 
ni izpolnjeval pogojev za njeno pridobitev ali je navajal lažne, 
neresnične ali zavajajoče podatke, mora vrniti znesek prejete 
pomoči v 30 dneh od prejema poziva za plačilo. Po poteku 
roka za plačilo se mu obračunavajo zakonske zamudne obre­
sti v skladu z zakonom, ki določa predpisano obrestno mero 
zamudnih obresti.

135. člen
(obvezna državna gospodarska javna služba ravnanja  

z onesnaženimi zemljinami)
(1) Za ravnanje z onesnaženo zemljino, ki je nastala kot 

posledica poplav in plazov, država v skladu z 232.  členom 
ZVO-2 zagotovi izvajanje obvezne državne gospodarske javne 
službe zbiranja in obdelave onesnaženih zemljin, ki nastanejo 
ob naravnih nesrečah.

(2) Za izvedbo nalog iz prejšnjega odstavka se ne upora­
blja rok iz prvega odstavka 62.a člena ZIUOPZP.

SEDMI DEL

KAZENSKE DOLOČBE

136. člen
(prekršek)

(1) Z globo od 1.000 do 20.000 eurov se za prekršek 
kaznuje pravna oseba, z globo od 50.000 do 400.000 eurov pa 
pravna oseba, ki se po zakonu, ki ureja gospodarske družbe, 
šteje za srednjo ali veliko gospodarsko družbo, če v nasprotju 
z 41. členom tega zakona pri gradnji gospodarske javne infra­
strukture ne položi dovolj zmogljive proste kabelske kanaliza­
cije oziroma je pod enakimi pogoji ne da na voljo vsem fizičnim 
ali pravnim osebam, ki zagotavljajo elektronska komunikacijska 
omrežja in pripadajočo infrastrukturo.

(2) Z globo od 1.000 do 20.000 eurov se kaznuje samo­
stojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki samostojno 
opravlja dejavnost, če stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo od 500 do 10.000 eurov se kaznuje odgovorna 
oseba pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podjetni­
ka posameznika oziroma posameznika, ki samostojno opravlja 
dejavnost, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

(4) Z globo od 1.000 do 5.000 eurov se kaznuje posame­
znik, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

137. člen
(davčni prekrški v zvezi z davčnim obračunom davka  

na bilančno vsoto bank in hranilnic)
(1) Z globo od 3.200 do 30.000 eurov se za prekršek 

kaznuje banka in hranilnica, ki ne predloži davčnega obračuna 
ali ne predloži davčnega obračuna na predpisani način oziro­
ma v predpisanih rokih ali v tem obračunu navede neresnične, 
nepravilne ali nepopolne podatke (enajsti in dvanajsti odstavek 
78. člena).

(2) Z globo v višini od 800 do 4.000 eurov se za prekršek 
iz prejšnjega odstavka kaznuje tudi odgovorna oseba pravne 
osebe.

138. člen
(pooblastilo za izrek globe v razponu za davčne prekrške  
v zvezi z davčnim obračunom davka na bilančno vsoto  

bank in hranilnic)
Za davčne prekrške v zvezi s predložitvijo davčnega ob­

računa davka na bilančno vsoto bank in hranilnic iz prejšnjega 
člena se sme v hitrem postopku izreči globa tudi v znesku, ki 
je višji od najnižje predpisane globe, določene s tem zakonom.

OSMI DEL

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

139. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve tega zakona prenehajo veljati 68., 
132., 133., 150., 156., četrti odstavek 157.b člena ter 158. člen 
ZIUOPZP.

140. člen
(rok za objavo javnega razpisa za dodelitev javnih sredstev 

za gradnjo visokozmogljivih mobilnih omrežij 5G)
Ministrstvo, pristojno za elektronske komunikacije, razpis 

iz 81. člena tega zakona objavi najpozneje do 30. junija 2024.

141. člen
(prehodna določba za dodatno sofinanciranje programov 

duševnega zdravja in nudenja psihosocialne pomoči)
Minister, pristojen za zdravje, izda predpis iz četrtega 

odstavka 72. člena tega zakona v treh mesecih od uveljavitve 
tega zakona.

142. člen
(prehodna določba glede mobilnih terenskih enot)

Minister, pristojen za socialne zadeve, izda predpis iz 
četrtega odstavka 77.  člena tega zakona v treh mesecih od 
uveljavitve tega zakona.

143. člen
(uporaba določbe o prednostni in hitri obravnavi vlog  
za dodelitev finančnih spodbud Eko sklada za vloge,  

ki so v času uveljavitve tega zakona že vložene)
Določbe 68.  člena tega zakona se uporabljajo tudi za 

vloge, ki so v času uveljavitve tega zakona že vložene. O teh 
vlogah Eko sklad odloči najpozneje v 30 dneh od uveljavitve 
tega zakona, če so popolne, oziroma najpozneje v 30 dneh od 
prejema popolne vloge.

144. člen
(rok za določitev vsebine obračuna davka  

na bilančno vsoto bank in hranilnic)
Minister, pristojen za finance, določi vsebino obračuna 

davka iz 78. člena tega zakona v treh mesecih od uveljavitve 
tega zakona.

145. člen
(prehodna določba glede programa ukrepov  

za sanacijo degradiranega okolja)
Vlada določi program ukrepov za sanacijo degradiranega 

okolja iz 79.  člena tega zakona najpozneje v enem letu od 
uveljavitve tega zakona.

146. člen
(prehodna določba glede poroštev  
za kredite gospodarskih subjektov)

Vlada izda predpis iz 114.  člena tega zakona v enem 
mesecu od uveljavitve tega zakona.
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147. člen
(prenos sredstev za obnovo)

Vplačani prihodki iz 1., 2., 3. in 4. točke drugega odstavka 
127. člena tega zakona se prenesejo v sklad za obnovo in se 
porabijo za namen iz prvega odstavka 127. člena tega zakona.

148. člen
(prehodna določba glede javne objave podatkov)

(1) Že objavljeni podatki iz 158. člena ZIUOPZP se uskla­
dijo s 131. členom tega zakona v treh mesecih od uveljavitve 
tega zakona. Še neobjavljeni podatki iz 158. člena ZIUOPZP 
se za izplačila do uveljavitve tega zakona objavijo v skladu s 
131. členom tega zakona v treh mesecih od uveljavitve tega za­
kona. Garancije iz 131. člena tega zakona, ki so bile dodeljene 
pred uveljavitvijo tega zakona, se objavijo v skladu s 131. čle­
nom tega zakona v treh mesecih od uveljavitve tega zakona

(2) Izplačevalci sredstev in odločevalci o danih garanci­
jah upravičene prejemnike pomoči, ki so pomoč prejeli pred 
uveljavitvijo tega zakona, v treh mesecih od uveljavitve tega 
zakona obvestijo z javno objavo podatkov o izplačilih v skladu s 
131. členom tega zakona in jih seznanijo z njihovimi pravicami 
v zvezi z varstvom osebnih podatkov.

149. člen
(začetek veljavnosti in uporabe)

(1) Spremenjeni 133. člen in spremenjeni četrti odstavek 
134. člena ZDoh-2 ter spremenjeni sedmi odstavek 325. člena 
in spremenjeni drugi odstavek 326.  člena ZDavP-2 se upo­
rabljajo za davčna leta, ki se začnejo z vključno 1. januarjem 
2024.

(2) Do začetka uporabe spremenjenega 133.  člena in 
spremenjenega četrtega odstavka 134.  člena ZDoh-2 ter 
spremenjenega sedmega odstavka 325. člena in spremenje­
nega drugega odstavka 326.  člena ZDavP-2 se uporabljajo 
133. člen in četrti odstavek 134. člena ZDoh-2 ter sedmi odsta­
vek 325. člena in drugi odstavek 326. člena ZDavP-2.

(3) Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 411-05/23-29/45
Ljubljana, dne 13. decembra 2023
EPA 1188-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

4012.	 Zakon o minimalnem davku (ZMD)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o minimalnem davku (ZMD)

Razglašam Zakon o minimalnem davku (ZMD), ki ga je 
sprejel Državni zbor Republike Slovenije na seji dne 13. de­
cembra 2023.

Št. 003-02-3/2022-313
Ljubljana, dne 21. decembra 2023

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O MINIMALNEM DAVKU (ZMD)

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina zakona)

(1) S tem zakonom se ureja sistem minimalne dejanske 
obdavčitve mednarodnih skupin podjetij in velikih domačih sku­
pin ter uvaja obveznost plačevanja povrhnjega davka.

(2) Minimalna dejanska obdavčitev mednarodnih sku­
pin podjetij in velikih domačih skupin v višini minimalne 
stopnje 15 % se zagotavlja z uporabo naslednjih pravil:

a) pravila o vključitvi dohodkov, v skladu s katerim matični 
subjekt mednarodne skupine podjetij ali velika domača skupina 
izračuna in plača svoj dodeljivi delež povrhnjega davka v zvezi 
z nizko obdavčenimi subjekti v sestavi skupine, in

b) pravila o prenizko obdavčenih dobičkih, v skladu s kate­
rim ima subjekt v sestavi mednarodne skupine podjetij dodatni 
denarni odhodek za davek, enak njegovemu deležu povrhnjega 
davka, ki ni bil obračunan v okviru pravila o vključitvi dohodkov v 
zvezi z nizko obdavčenimi subjekti v sestavi skupine.

(3) V skladu s tem zakonom se izračuna in plača domači 
povrhnji davek v Sloveniji na presežni dobiček vseh nizko ob­
davčenih subjektov v sestavi, ki se nahajajo v Sloveniji.

2. člen
(prenos direktive)

S tem zakonom se v pravni red Republike Slovenije 
prenaša Direktiva Sveta (EU) 2022/2523 z dne 14. decembra 
2022 o zagotavljanju globalne minimalne davčne stopnje za 
mednarodne skupine podjetij in velike domače skupine v Uniji 
(UL L št. 328 z dne 22. 12. 2022, str. 1; v nadaljnjem besedilu: 
Direktiva 2022/2523/EU).

3. člen
(izvajanje sistema minimalne obdavčitve)

(1) Pri izvajanju tega zakona se v skladu s 24. uvodno 
določbo Direktive 2022/2523/EU uporabljajo vzorčni pravili Or­
ganizacije za ekonomsko sodelovanje in razvoj (v nadaljnjem 
besedilu: OECD), ter pojasnila in primeri v dokumentu »Tax 
Challenges Arising from the Digitalisation of the Economy – 
Global Anti-Base Erosion Model Rules (Pillar Two)« (Davčni 
izzivi, ki izhajajo iz digitalizacije gospodarstva – vzorčni pravili 
OECD o globalni protieroziji davčne osnove (steber 2); v nadalj­
njem besedilu: vzorčni pravili OECD), ki ga je izdal vključujoči 
okvir in Skupine dvajsetih za preprečevanje erozije davčne 
osnove in preusmerjanja dobička, komentarji v dokumentu 
»Tax Challenges Arising from the Digitalisation of the Economy 
– Commentary to the Global Anti-Base Erosion Model Rules 
(Pillar Two)« (Davčni izzivi, ki izhajajo iz digitalizacije gospo­
darstva – komentar k vzorčnim pravilom o globalni protieroziji 
davčne osnove (steber 2)), pa tudi izvedbeni okvir za globalno 
protierozijo davčne osnove, vključno z njegovimi pravili »varne­
ga pristana«, seznami kvalificiranih jurisdikcij, kot ponazoritev 
ali razlago, da se zagotovi doslednost pri uporabi.

(2) Vzorčna pravila in drugi dokumenti iz prejšnjega člena, 
vključno z dopolnitvami, se pri izvajanju tega zakona uporablja­
jo in so relevantni od naslednjega dne njihove javne objave s 
strani OECD, praviloma na spletnih straneh OECD.

(3) Minister, pristojen za finance, v Uradnem listu Repu­
blike Slovenije objavi sporočilo o spletnih straneh OECD, na 
katerih so objavljeni dokumenti iz prvega odstavka tega člena.

4. člen
(minimalni davek po tem zakonu)

Subjekti v sestavi po tem zakonu za zagotavljanje mini­
malne obdavčitve plačujejo naslednji davčni obveznosti:

– domači povrhnji davek v Sloveniji;
– povrhnji davek, zavezanost za katerega se določa na 

podlagi pravila o vključitvi dohodkov oziroma na podlagi pravila 
o prenizko obdavčenih dobičkih.
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5. člen
(pripadnost davka)

Povrhnji davek in domači povrhnji davek v Sloveniji po 
tem zakonu sta prihodek državnega proračuna.

6. člen
(področje uporabe)

(1) Ta zakon se uporablja za subjekte v sestavi lociranimi 
v Sloveniji, ki so del mednarodne skupine podjetij ali velike 
domače skupine, katere letni prihodki, vključno s prihodki izklju­
čenih subjektov iz tretjega odstavka, o katerih se poroča v kon­
solidiranih računovodskih izkazih krovnega matičnega subjekta 
v vsaj dveh poslovnih letih od štirih poslovnih let neposredno 
pred preizkusnim poslovnim letom, znašajo 750.000.000 eurov 
ali več.

(2) Če je eno poslovno leto ali več poslovnih let od štirih 
iz prejšnjega odstavka daljše ali krajše od 12 mesecev, se 
prag prihodkov iz prejšnjega odstavka sorazmerno prilagodi za 
vsako od teh poslovnih let.

(3) Ta zakon se ne uporablja za izključene subjekte. Iz­
ključeni subjekti so:

1. vladni subjekt, mednarodna organizacija, neprofitna 
organizacija, pokojninski sklad, investicijski sklad, ki je krovni 
matični subjekt in nosilec nepremičninske investicije, ki je krov­
ni matični subjekt;

2. subjekt, katerega najmanj 95 % vrednosti je neposre­
dno ali prek enega izključenega subjekta ali več izključenih 
subjektov v lasti enega subjekta ali več subjektov iz 1. točke, 
razen subjektov, ki opravljajo pokojninske storitve, in ki:

a) posluje izključno ali skoraj izključno za namene pose­
dovanja ali vlaganja sredstev v korist subjekta ali subjektov iz 
1. točke ali

b) izvaja izključno dejavnosti, ki so pomožne tistim, ki jih 
opravlja subjekt ali subjekti iz 1. točke;

3. subjekt, katerega najmanj 85 % vrednosti je neposre­
dno ali prek enega izključenega subjekta ali več izključenih 
subjektov v lasti enega subjekta ali več subjektov iz 1. točke, 
razen subjektov, ki opravljajo pokojninske storitve, če skoraj 
ves njegov dohodek izhaja iz dividend ali dobičkov ali izgub iz 
lastniškega kapitala, ki so izključeni iz izračuna kvalificiranega 
dohodka ali izgube v skladu z 2. in 3. točko drugega odstavka 
20. člena.

(4) Vložniški subjekt v sestavi lahko v skladu z 69. členom 
tega zakona ne obravnava subjekta iz 2. in 3. točke tretjega 
odstavka kot izključeni subjekt.

7. člen
(pomen izrazov)

Izrazi, uporabljeni v tem zakonu, pomenijo:
1. »subjekt« pomeni katero koli pravno ureditev, na pod­

lagi katere se pripravljajo ločeni finančni računi, ali katero koli 
pravno osebo;

2. »mednarodna skupina podjetij« je katera koli skupina, 
ki vključuje vsaj en subjekt ali stalno poslovno enoto, ki se ne 
nahaja v državi oziroma jurisdikciji (v nadaljnjem besedilu: 
jurisdikcija) krovnega matičnega subjekta;

3. »velika domača skupina« je katera koli skupina, katere 
vsi subjekti v sestavi se nahajajo v Sloveniji;

4. »subjekt v sestavi« je:
a) kateri koli subjekt, ki je del mednarodne skupine pod­

jetij ali velike domače skupine, ter
b) katera koli stalna poslovna enota glavnega subjekta, ki 

je del mednarodne skupine podjetij iz prejšnje točke;
5. »povrhnji davek« je dodatni davek, izračunan za juri­

sdikcijo ali subjekt v sestavi na podlagi 34. člena tega zakona;
6. »minimalna davčna stopnja« pomeni 15 odstotkov 

(15 %);
7. »jurisdikcija« je država oziroma ozemlje, ki ima davčno 

suverenost;

8. »skupina« je:
a) zbirka subjektov, ki so povezani prek lastništva ali 

nadzora, kot je opredeljeno v sprejemljivem finančnem ra­
čunovodskem standardu, v skladu s katerim krovni matični 
subjekt pripravi konsolidirane računovodske izkaze, vključno s 
katerim koli subjektom, ki je bil morda izključen iz konsolidiranih 
računovodskih izkazov krovnega matičnega subjekta izključno 
zaradi svoje majhnosti, majhnega pomena ali na podlagi dej­
stva, da je na prodaj, ali

b) subjekt, ki ima eno stalno poslovno enoto ali več stalnih 
poslovnih enot, če ni del druge skupine, kot je opredeljena v 
prejšnji točki;

9. »konsolidirani računovodski izkazi« so:
a) računovodski izkazi, ki jih v skladu s sprejemljivim 

standardom finančnega računovodenja pripravi subjekt ter v 
katerih so sredstva, obveznosti, dohodki, odhodki in denarni to­
kovi tega subjekta in vseh subjektov, v katerih ima nadzorujoči 
delež, predstavljeni kot sredstva, obveznosti, dohodki, odhodki 
in denarni tokovi istega gospodarskega subjekta;

b) za skupine, opredeljene v točki b) 8. točke tega člena, 
računovodski izkazi, ki jih subjekt pripravi v skladu s sprejemlji­
vim standardom finančnega računovodenja;

c) računovodski izkazi krovnega matičnega subjekta, ki 
niso pripravljeni v skladu s sprejemljivim standardom finanč­
nega računovodenja in so bili naknadno prilagojeni, da se 
prepreči kakršno koli pomembno izkrivljanje konkurence, in

č)  če krovni matični subjekt ne pripravi računovodskih 
izkazov, kot je opisano v točkah a), b) ali c) te točke, raču­
novodski izkazi, ki bi bili pripravljeni, če bi se od krovnega 
matičnega subjekta zahtevalo, da take računovodske izkaze 
pripravi v skladu:

– s sprejemljivim standardom finančnega računovodenja 
ali

– z drugim standardom finančnega računovodenja in pod 
pogojem, da so bili taki računovodski izkazi prilagojeni, da se 
prepreči kakršno koli pomembno izkrivljanje konkurence;

10. »poslovno leto« pomeni obračunsko obdobje, v zvezi 
s katerim krovni matični subjekt mednarodne skupine podjetij 
ali velika domača skupina pripravi svoje konsolidirane računo­
vodske izkaze, ali če krovni matični subjekt ne pripravi konso­
lidiranih računovodskih izkazov, koledarsko leto;

11. »vložniški subjekt v sestavi« pomeni subjekt, ki vloži 
informativni obrazec za obračun povrhnjega davka v skladu s 
tem zakonom;

12. »vladni subjekt« pomeni subjekt, ki izpolnjuje vsa 
naslednja merila:

a) je del vlade ali v njeni popolni lasti, vključno s katero 
koli politično enoto ali njenim lokalnim organom;

b) ne opravlja trgovinske ali poslovne dejavnosti in je 
njegov glavni namen:

– izpolnjevanje vladne funkcije ali
– upravljanje ali vlaganje sredstev te vlade ali jurisdikcije 

prek vlaganja in posedovanja naložb, upravljanja sredstev ter 
s tem povezanih investicijskih poslov za sredstva te države ali 
jurisdikcije;

c) vladi odgovarja za svojo splošno uspešnost in ji vsako 
leto poroča ter

č) ob razpustitvi se njegova sredstva v vladi ali državi in 
čisti dobiček, kolikor se tak čisti dobiček razdeljuje, razdelijo 
izključno tej vladi ali državi, pri čemer noben del njegovega 
čistega dobička ne gre v korist katere koli fizične osebe;

13. »mednarodna organizacija« pomeni katero koli med­
vladno organizacijo, vključno z nadnacionalno organizacijo, ali 
agencijo ali ustanovo v njeni popolni lasti, ki izpolnjuje nasle­
dnja merila:

a) sestavljajo jo predvsem vlade;
b) sklenjen ima veljaven sporazum o sedežu ali vsebinsko 

podoben sporazum v jurisdikciji, v kateri je ustanovljena, na pri­
mer ureditev, ki daje uradom ali poslovnim enotam organizacije 
v jurisdikciji pravico do privilegijev in imunitet, ter

c) zakon ali njene listine o upravljanju ji preprečujejo, da 
gre njen dohodek v korist fizičnih oseb;
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14. »neprofitna organizacija« pomeni subjekt, ki izpolnjuje 
vsa naslednja merila:

a) ustanovljen je in deluje v jurisdikciji, katere rezident je:
– izključno za verske, dobrodelne, znanstvene, umetni­

ške, kulturne, športne, izobraževalne ali druge podobne na­
mene ali

– kot strokovna organizacija, poslovno združenje, gospo­
darska zbornica, delavska organizacija, kmetijska ali hortikul­
turna organizacija, državljansko združenje ali organizacija, ki 
deluje izključno za spodbujanje družbene blaginje;

b) skoraj vsi dohodki iz dejavnosti, navedenih v prejšnji 
točki, so oproščeni davka od dohodkov v jurisdikciji, katere 
rezident je;

c) nima delničarjev ali družbenikov, ki bi imeli lastniški ali 
upravičeni delež v njegovem dohodku ali sredstvih;

č)	 njegovi dohodki ali sredstva se ne smejo razdeliti ali 
uporabiti v korist fizične osebe ali nedobrodelnega subjekta, 
razen:

– pri dobrodelnem delovanju subjekta,
– kot plačilo ustreznega nadomestila za opravljene stori­

tve ali za uporabo premoženja ali kapitala ali
– kot plačilo, ki ustreza pošteni tržni vrednosti premože­

nja, ki ga je kupil subjekt;
d) ob prenehanju njegovega delovanja, njegovi likvidaciji 

ali razpustitvi je treba vsa njegova sredstva dodeliti ali vrniti 
neprofitni organizaciji, vladi ali državi vključno s katerim koli 
vladnim subjektom, jurisdikcije, v kateri je subjekt rezident, ali 
kateri koli njeni politični enoti;

e) ne opravlja trgovinske ali poslovne dejavnosti, ki nima 
neposredne zveze z nameni, za katere je bil ustanovljen;

15. »pretočni subjekt« pomeni subjekt, kolikor je davčno 
transparenten glede na svoje dohodke, odhodke, dobiček ali iz­
gubo v jurisdikciji, v kateri je bil ustanovljen, razen če je davčni 
rezident in je zavezan k plačilu zajetega davka na svoj dohodek 
ali dobiček v drugi jurisdikciji. Šteje se, da je pretočni subjekt:

a) davčno transparentni subjekt glede na svoje dohodke, 
odhodke, dobiček ali izgubo, kolikor je fiskalno transparenten 
v jurisdikciji, v kateri se nahaja njegov lastnik;

b) obratni hibridni subjekt glede na svoje dohodke, od­
hodke, dobiček ali izgubo, kolikor ni fiskalno transparenten v 
jurisdikciji, v kateri se nahaja njegov lastnik;

c) za namene te opredelitve se fiskalno transparentni 
subjekt šteje kot subjekt, katerega dohodke, odhodke, dobiček 
ali izgubo pravo jurisdikcije obravnava, kot če bi jih neposredno 
ustvaril ali imel lastnik tega subjekta v sorazmerju z njegovim 
deležem v tem subjektu;

č) za namene te opredelitve se lastniški delež v subjektu 
ali stalni poslovni enoti, ki je subjekt v sestavi, obravnava, kot 
da se poseduje prek davčno transparentne strukture, če se po­
seduje posredno prek verige davčno transparentnih subjektov;

d) za namene te opredelitve se subjekt v sestavi, ki na 
podlagi kraja z njegovim sedežem uprave, kraja ustanovitve 
ali podobnih meril ni davčni rezident in ni zavezan k plačilu 
zajetega davka ali kvalificiranega domačega povrhnjega davka, 
obravnava kot pretočni subjekt v zvezi z njegovimi dohodki, 
odhodki, dobičkom ali izgubo, kolikor:

– se njegovi lastniki nahajajo v jurisdikciji, ki subjekt 
obravnava kot fiskalno transparenten;

– nima poslovne enote v jurisdikciji, v kateri je bil usta­
novljen, ter

– dohodkov, odhodkov, dobička ali izgube ni mogoče 
pripisati stalni poslovni enoti;

16. »stalna poslovna enota« pomeni:
a) poslovno enoto ali predpostavljeno poslovno enoto, 

ki se nahaja v jurisdikciji, v kateri se obravnava kot stalna 
poslovna enota v skladu z veljavnim davčnim sporazumom, 
če taka jurisdikcija obdavči dohodek, ki ga je tej enoti mogoče 
pripisati v skladu z določbo, podobno 7. členu Vzorčne kon­
vencije OECD o davku na dohodek in premoženje, kakor je 
bila spremenjena;

b) če ni veljavnega davčnega sporazuma, poslovno enoto 
ali predpostavljeno poslovno enoto, ki se nahaja v jurisdikciji, ki 

obdavči dohodek, ki ga je taki enoti mogoče pripisati, na neto 
osnovi na podoben način, kot obdavči svoje lastne davčne 
rezidente;

c) če jurisdikcija nima sistema obdavčitve dohodkov prav­
nih oseb, poslovno enoto ali predpostavljeno poslovno enoto, 
ki se nahaja v taki jurisdikciji, ki bi se obravnavala kot stalna 
poslovna enota v skladu z Vzorčno konvencijo OECD o davku 
na dohodek in premoženje, kakor je bila spremenjena, če bi 
imela taka jurisdikcija pravico obdavčiti dohodek, ki bi ga bilo tej 
poslovni enoti mogoče pripisati v skladu s 7. členom navedene 
konvencije, ali

č)  drugo poslovno enoto ali predpostavljeno poslovno 
enoto, ki ni opisana v točkah a) do c) in prek katere se izvajajo 
dejavnosti zunaj jurisdikcije, v kateri se nahaja subjekt, če je v 
taki jurisdikciji dohodek, ki ga je mogoče pripisati takim dejav­
nostim, izvzet;

17. »krovni matični subjekt« pomeni:
a) subjekt, ki ima neposredno ali posredno v lasti nadzo­

rujoči delež v katerem koli drugem subjektu in ni neposredno ali 
posredno v lasti drugega subjekta, ki bi imel v njem nadzorujoči 
delež, ali

b) glavni subjekt skupine, kot je opredeljen v točki b) 
8. točke;

18. »davčni režim nadzorovane tuje družbe« pomeni 
sklop davčnih pravil, z izjemo kvalificiranega pravila o vključitvi 
dohodkov, v skladu s katerimi je neposredni ali posredni del­
ničar tujega subjekta ali glavni subjekt stalne poslovne enote 
zavezan k plačilu davka na svoj delež dela ali celotnega do­
hodka, ki ga ta tuji subjekt v sestavi ustvari, ne glede na to, ali 
se ta dohodek razdeli delničarju ali ne;

19. »kvalificirano pravilo o vključitvi dohodkov« pomeni 
sklop pravil, ki se izvajajo v domačem pravu jurisdikcije, če 
taka jurisdikcija ne zagotavlja nobenih koristi, povezanih s temi 
pravili, in ki:

a) so enakovredna pravilom iz tega zakona ali – kar za­
deva jurisdikcije tretjih držav – vzorčnima praviloma OECD, v 
skladu s katerimi matični subjekt mednarodne skupine podjetij 
ali velika domača skupina izračuna in plača svoj dodeljivi de­
lež povrhnjega davka v zvezi z nizko obdavčenimi subjekti v 
sestavi te skupine;

b) se upravljajo na način, ki je skladen s pravili iz tega 
zakona ali – kar zadeva jurisdikcije tretjih držav – z vzorčnima 
praviloma OECD;

20. »nizko obdavčeni subjekt v sestavi« pomeni:
a) subjekt v sestavi mednarodne skupine podjetij ali velike 

domače skupine, ki se nahaja v jurisdikciji z nizko obdavčitvijo, 
ali

b) subjekt v sestavi brez države, katerega kvalificirani 
dohodek in dejanska davčna stopnja v poslovnem letu sta nižja 
od minimalne davčne stopnje;

21. »vmesni matični subjekt« pomeni subjekt v sestavi, ki 
ima neposredno ali posredno v lasti lastniški delež v drugem 
subjektu v sestavi v isti mednarodni skupini podjetij ali veliki 
domači skupini in se ne šteje za krovni matični subjekt, matič­
no podjetje v delni lasti, stalno poslovno enoto ali investicijski 
subjekt;

22. »nadzorujoči delež« pomeni lastniški delež v subjek­
tu, pri katerem mora ali bi moral imetnik deleža konsolidirati 
sredstva, obveznosti, dohodke, odhodke in denarne tokove 
subjekta po posameznih postavkah v skladu s sprejemljivim 
standardom finančnega računovodenja; pri tem se šteje, da 
ima glavni subjekt nadzorujoče deleže v svojih stalnih poslov­
nih enotah;

23. »matični subjekt v delni lasti« pomeni subjekt v se­
stavi, ki ima neposredno ali posredno v lasti lastniški delež v 
drugem subjektu v sestavi iste mednarodne skupine podjetij ali 
velike domače skupine in za katerega velja, da je več kot 20 % 
lastniškega deleža pri njegovem dobičku v neposredni ali po­
sredni posesti ene osebe ali več oseb, ki niso subjekti v sestavi 
te mednarodne skupine podjetij ali velike domače skupine, in 
ki se ne šteje za krovni matični subjekt, stalno poslovno enoto 
ali investicijski subjekt;
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24. »lastniški delež« pomeni kakršen koli kapitalski delež 
s pravico do dobička, kapitala ali rezerv subjekta ali stalne 
poslovne enote;

25. »matični subjekt« pomeni krovni matični subjekt, ki ni 
izključeni subjekt, vmesni matični subjekt ali matični subjekt v 
delni lasti;

26. »sprejemljivi standard finančnega računovodenja« 
pomeni mednarodne standarde računovodskega poročanja 
(MSRP ali MSRP, kot jih je sprejela Evropska unija na podlagi 
Uredbe (ES) št. 1606/2002 Evropskega parlamenta in Sveta) 
in splošno sprejeta računovodska načela Avstralije, Brazilije, 
Kanade, držav članic Evropske unije, držav članic Evropske­
ga gospodarskega prostora, Hongkonga (Kitajska), Japonske, 
Mehike, Nove Zelandije, Ljudske republike Kitajske, Republike 
Indije, Republike Koreje, Rusije, Singapurja, Švice, Združene­
ga kraljestva in Združenih držav Amerike;

27. »odobreni standard finančnega računovodenja« v 
zvezi s subjektom pomeni sklop splošno sprejemljivih raču­
novodskih načel, ki jih dovoljuje pooblaščeni računovodski 
organ v jurisdikciji, v kateri se ta subjekt nahaja; za namene te 
opredelitve »pooblaščeni računovodski organ« pomeni organ, 
ki ima v jurisdikciji pravna pooblastila, da predpiše, določi ali 
sprejme računovodske standarde za namene računovodskega 
poročanja;

28. »pomembno izkrivljanje konkurence« v zvezi z upora­
bo posebnega načela ali postopka v skladu s sklopom splošno 
sprejemljivih računovodskih načel pomeni uporabo, ki povzro­
či skupni odklon za več kot 75.000.000 eurov dohodkov ali 
odhodkov v poslovnem letu v primerjavi z zneskom, ki bi bil 
določen z uporabo ustreznega načela ali postopka v skladu z 
mednarodnimi standardi računovodskega poročanja (MSRP 
ali MSRP, kot jih je sprejela Evropska unija na podlagi Uredbe 
(ES) št. 1606/2002);

29. »kvalificirani domači povrhnji davek« pomeni povrhnji 
davek, ki se uporablja v domačem pravu jurisdikcije, če taka 
jurisdikcija ne zagotavlja nobenih koristi, povezanih s temi 
pravili, in ki:

a) opredeljuje določitev presežnega dobička subjektov v 
sestavi, ki se nahajajo v tej jurisdikciji, v skladu s pravili iz tega 
zakona ali – kar zadeva jurisdikcije tretjih držav – z vzorčnima 
praviloma OECD in uporabo minimalne davčne stopnje pri 
presežnem dobičku za to jurisdikcijo in subjekte v sestavi v 
skladu s pravili iz tega zakona ali – kar zadeva jurisdikcije tretjih 
držav – z vzorčnima praviloma OECD ter

b) se upravlja na način, ki je skladen s pravili iz tega 
zakona ali – kar zadeva jurisdikcije tretjih držav – z vzorčnima 
praviloma OECD;

30. »knjigovodska vrednost opredmetenega sredstva« 
pomeni povprečje začetnih in končnih vrednosti opredmetenih 
sredstev po upoštevanju nabrane amortizacije in oslabitve, kot 
je prikazano v računovodskih izkazih;

31. »investicijski subjekt« pomeni:
a) investicijski sklad ali nosilca nepremičninske investicije;
b) subjekt, ki je v vsaj 95 % lasti neposredno subjekta iz 

točke a) te točke ali prek verige takih subjektov in ki posluje iz­
ključno ali skoraj izključno za namene posedovanja ali vlaganja 
sredstev v njihovo korist, ali

c) subjekt, katerega najmanj 85 % vrednosti je v lasti su­
bjekta iz točke a) te točke, če skoraj ves njegov dohodek izhaja 
iz dividend ali dobičkov ali izgub iz lastniškega kapitala, ki so 
za namene te direktive izključeni iz izračuna kvalificiranega 
dohodka ali izgube;

32. »investicijski sklad« pomeni subjekt ali dogovor, ki 
izpolnjuje vse naslednje pogoje:

a) namenjen je združevanju finančnih ali nefinančnih 
sredstev mnogih vlagateljev, od katerih so nekateri nepovezani;

b) vlaga v skladu z opredeljeno naložbeno politiko;
c) vlagateljem omogoča, da zmanjšajo stroške transakcij, 

raziskav in analiz ali skupaj porazdelijo tveganje;
č) predvsem je namenjen ustvarjanju investicijskega do­

hodka ali dobička ali zaščiti pred določenim ali splošnim do­
godkom ali rezultatom;

d) njegovi vlagatelji imajo pravico do donosov iz sredstev 
sklada ali dohodka, ustvarjenega iz teh sredstev, na podlagi 
njihovega prispevka;

e) zanj ali za njegovo upravljanje velja regulativni režim za 
investicijske sklade, vključno z ustrezno ureditvijo za prepreče­
vanje pranja denarja in zaščito vlagateljev, v jurisdikciji, v kateri 
je ustanovljen ali se upravlja, ter

f) v imenu vlagateljev ga upravljajo strokovnjaki za upra­
vljanje investicijskih skladov;

33. »nosilec nepremičninske investicije« pomeni subjekt 
v lasti več subjektov, ki ima v posesti pretežno nepremičnine, 
ki so bodisi v njegovih rokah bodisi v rokah njegovih imetnikov 
deležev, in za katerega velja enotna davčna stopnja z največ 
enoletnim odlogom;

34. »pokojninski sklad« pomeni:
a) subjekt, ki je ustanovljen in posluje v jurisdikciji izključ­

no ali skoraj izključno za upravljanje ali zagotavljanje pokojnin 
ter dodatnih ali povezanih ugodnosti posameznikom, če:

– ta subjekt kot tak regulira ta jurisdikcija ali ena od njenih 
političnih enot ali lokalni organi ali

– so ti prejemki zavarovani ali kako drugače zaščiteni z 
nacionalnimi predpisi in se financirajo s skupino sredstev v 
posesti prek fiduciarne ureditve ali lastnika sklada, da se za­
gotovi izpolnitev ustreznih pokojninskih obveznosti v primeru 
plačilne nesposobnosti mednarodnih skupin podjetij in velikih 
domačih skupin;

b) subjekt za pokojninske storitve;
35. »subjekt za pokojninske storitve« pomeni subjekt, ki je 

ustanovljen in posluje izključno ali skoraj izključno za namene 
vlaganja sredstev v korist subjektov iz točke a) 34. točke ali za 
opravljanje dejavnosti, ki so pomožne reguliranim dejavnostim 
iz točke a) 34. točke, če je subjekt za pokojninske storitve del 
iste skupine kot subjekti, ki opravljajo te regulirane dejavnosti;

36. »jurisdikcija z nizko obdavčitvijo« pomeni – v zvezi 
z mednarodno skupino podjetij ali veliko domačo skupino v 
katerem koli poslovnem letu – Slovenijo, drugo državo članico 
Evropske unije ali jurisdikcijo tretje države, v kateri ima med­
narodna skupina podjetij ali velika domača skupina kvalificirani 
dohodek in je obdavčena po dejanski davčni stopnji, ki je nižja 
od minimalne davčne stopnje;

37. »kvalificirani dohodek ali izguba« pomeni finančni 
računovodski neto dohodek ali izgubo subjekta v sestavi, pri­
lagojeno v skladu s pravili iz tega zakona;

38. »nekvalificirani vračljivi imputacijski davek« pomeni 
kakršen koli davek, z izjemo kvalificiranega imputacijskega 
davka, ki ga vračuna ali plača subjekt v sestavi, ki:

a) se lahko vrne dejanskemu lastniku dividende, ki jo je 
razdelil tak subjekt v sestavi, če se nanaša na to dividendo, 
ali ki ga dejanski lastnik lahko odbije od davčne obveznosti, ki 
ni davčna obveznost, ki bi se nanašala na tako dividendo, ali

b) se lahko vrne družbi razdeljevalki ob distribuciji divi­
dende delničarju;

c) za namene te opredelitve »kvalificirani imputacijski 
davek« pomeni zajeti davek, ki ga vračuna ali plača subjekt v 
sestavi, vključno s stalno poslovno enoto, ki se lahko vrne ali 
kot dobropis prizna dejanskemu lastniku dividende, ki jo razdeli 
subjekt v sestavi, ali, v primeru zajetega davka, ki ga vračuna 
ali plača stalna poslovna enota, dividenda, ki jo razdeli glavni 
subjekt, kolikor se vračilo izplača ali zagotovi dobropis:

– s strani jurisdikcije, ki ni jurisdikcija, ki je naložila zajete 
davke;

– dejanskemu lastniku dividende, obdavčene po nominal­
ni stopnji, ki je enaka kot minimalna davčna stopnja ali višja od 
nje za dividende, prejete v skladu z domačim pravom jurisdik­
cije, ki je subjektu v sestavi naložila zajete davke;

– posamezniku, ki je dejanski lastnik dividende in davčni 
rezident v jurisdikciji, ki je subjektu v sestavi naložila zajete 
davke, in ki je zavezan k plačilu davka po nominalni stopnji, ki 
je enaka standardni davčni stopnji, ki se uporablja za običajne 
dohodke, ali višja od nje, ali
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– vladnemu subjektu, mednarodni organizaciji, rezidenčni 
neprofitni organizaciji, rezidenčnemu pokojninskemu skladu, 
rezidenčnemu investicijskemu subjektu, ki ni del mednaro­
dne skupine podjetij ali velike domače skupine, ali rezidenčni 
zavarovalnici za življenjsko zavarovanje, kolikor se dividenda 
prejme v zvezi z dejavnostmi rezidenčnega pokojninskega 
sklada in se obdavči na način kot dividenda, ki jo prejme po­
kojninski sklad;

– za namene prejšnje alineje velja naslednje:
1. neprofitna organizacija ali pokojninski sklad je rezident 

v jurisdikciji, če je ustanovljen in se upravlja v tej jurisdikciji;
2. investicijski subjekt je rezident v jurisdikciji, če je usta­

novljen in reguliran v tej jurisdikciji;
3. zavarovalnica za življenjsko zavarovanje je rezident v 

jurisdikciji, v kateri se nahaja;
39. »kvalificirani vračljivi davčni dobropis« pomeni:
a) vračljivi davčni dobropis, zasnovan tako, da ga je treba 

plačati kot gotovinsko plačilo ali denarni ustreznik subjektu v 
sestavi v štirih letih od datuma, ko je subjekt v sestavi upravičen 
do prejetja vračljivega davčnega dobropisa v skladu s pravom 
jurisdikcije, ki dobropis odobri, ali

b) če je davčni dobropis delno vračljiv, del vračljivega 
davčnega dobropisa, ki se kot gotovinsko plačilo ali denarni 
ustreznik plača subjektu v sestavi v štirih letih od datuma, ko je 
subjekt v sestavi upravičen do prejetja delno vračljivega davč­
nega dobropisa. Pri tem kvalificirani vračljivi davčni dobropis ne 
vključuje katerega koli zneska davka, ki se prizna kot dobropis 
ali povrne na podlagi kvalificiranega imputacijskega davka ali 
nekvalificiranega vračljivega imputacijskega davka;

40. »nekvalificirani vračljivi davčni dobropis« pomeni 
davčni dobropis, ki ni kvalificirani vračljivi davčni dobropis, je 
pa v celoti ali delno vračljiv;

41. »glavni subjekt« pomeni subjekt, ki v svoje računo­
vodske izkaze vključi finančni računovodski neto dohodek ali 
izgubo stalne poslovne enote;

42. »subjekt v sestavi, ki je lastnik« pomeni subjekt v 
sestavi, ki ima neposredno ali posredno v lasti lastniški delež 
v drugem subjektu v sestavi iste mednarodne skupine podjetij 
ali velike domače skupine;

43. »upravičeni sistem davčne distribucije« pomeni sis­
tem obdavčitve dohodkov pravnih oseb, ki:

a) naloži davek od dohodkov pravnih oseb na dobiček 
le, če se ta dobiček razdeli delničarjem ali se šteje, da je raz­
deljen med delničarje, ali če ima družba določene neposlovne 
odhodke;

b) naloži davek po stopnji, ki je enaka minimalni davčni 
stopnji ali je višja od nje, ter

c) je veljal 1. julija 2021 ali pred tem datumom;
44. »kvalificirano pravilo o prenizko obdavčenih dobičkih« 

pomeni sklop pravil, ki se izvajajo v domačem pravu jurisdikcije, 
če taka jurisdikcija ne zagotavlja nobenih koristi, povezanih s 
temi pravili, in ki:

a) so enakovredna pravilom iz tega zakona ali – kar 
zadeva jurisdikcije tretjih držav – vzorčnima praviloma OECD, 
v skladu s katerima jurisdikcija pobere svoj dodeljivi delež 
povrhnjega davka mednarodne skupine podjetij, ki ni bil obra­
čunan v skladu s pravilom o vključitvi dohodkov, v zvezi z nizko 
obdavčenimi subjekti v sestavi te mednarodne skupine podjetij;

b) se upravljajo na način, ki je skladen s pravili iz tega 
zakona ali – kar zadeva jurisdikcije tretjih držav – z vzorčnima 
praviloma OECD;

45. »imenovani vložniški subjekt« pomeni subjekt v se­
stavi, ki ni krovni matični subjekt in ga je mednarodna skupina 
podjetij ali velika domača skupina imenovala za izpolnjevanje 
obveznosti glede predložitve informativnega obrazca za obra­
čun in obračuna iz VII. in IX. poglavja;

46. »imenovani lokalni subjekt« pomeni subjekt v sestavi 
mednarodne skupine podjetij ali velike domače skupine, ki se 
nahaja v Sloveniji in so ga drugi subjekti v sestavi mednaro­
dne skupine podjetij ali velike domače skupine, ki se nahajajo 
v Sloveniji, imenovali za vložitev informativnega obrazca za 

obračun za povrhnji davek ali predložitev uradnih obvestil v 
njihovem imenu v skladu s pravili tega zakona o informativnem 
obrazcu in obračunu;

47. »kvalificirani sporazum med pristojnimi organi« po­
meni dvostranski ali večstranski sporazum ali dogovor med 
dvema pristojnima organoma ali več pristojnimi organi, ki do­
loča avtomatično izmenjavo letnih informativnih obrazcev za 
povrhnji davek.

8. člen
(lokacija subjekta v sestavi)

(1) Subjekt, ki ni pretočni subjekt, se nahaja v jurisdikciji, 
v kateri se šteje za rezidenta za davčne namene na podlagi 
njegovega sedeža uprave, njegovega kraja ustanovitve ali 
podobnih meril, kot naslova, registracije. Pri tem se, če lokacije 
subjekta, ki ni pretočni subjekt, ni mogoče določiti, šteje, da se 
nahaja v jurisdikciji, v kateri je bil ustanovljen.

(2) Pretočni subjekt se šteje za subjekt brez države, razen 
če je krovni matični subjekt mednarodne skupine podjetij ali 
velike domače skupine ali če mora uporabiti pravilo o vključitvi 
dohodkov v skladu z 9., 10., 11. in 12. členom tega zakona; v 
tem primeru se šteje, da se pretočni subjekt nahaja v jurisdikciji, 
v kateri je bil ustanovljen.

(3) Stalna poslovna enota, kot je opredeljena v točki a) 
16. točke 7. člena tega zakona, se nahaja v jurisdikciji, v kateri 
se obravnava kot stalna poslovna enota in je zavezana k pla­
čilu davka v skladu z veljavnim davčnim sporazumom. Stalna 
poslovna enota, kot je opredeljena v točki b) 16. točke 7. člena 
tega zakona, se nahaja v jurisdikciji, v kateri je obdavčena 
na neto osnovi na podlagi njene poslovne prisotnosti. Stalna 
poslovna enota, kot je opredeljena v točki c) 16. točke 7. člena 
tega zakona, se nahaja v jurisdikciji, na ozemlju katere se 
dejansko nahaja. Stalna poslovna enota, kot je opredeljena 
v točki č) 16. točke 7. člena tega zakona, je stalna poslovna 
enota brez države.

(4) Če se subjekt v sestavi nahaja v dveh jurisdikcijah in 
imata ti jurisdikciji sklenjen veljavni davčni sporazum, se šteje, 
da se subjekt v sestavi nahaja v jurisdikciji, v kateri se šteje 
za rezidenta za davčne namene v skladu s tem davčnim spo­
razumom. Če veljavni davčni sporazum zahteva, da pristojni 
organi dosežejo medsebojni sporazum o predpostavljenem 
rezidentstvu za davčne namene subjekta v sestavi, in spora­
zum ni dosežen, se uporablja naslednji odstavek. Če v skladu 
z veljavnim davčnim sporazumom ni odpravljanja dvojne ob­
davčitve, ker je subjekt v sestavi rezident za davčne namene v 
obeh pogodbenicah, se uporablja naslednji odstavek.

(5) Če se subjekt v sestavi nahaja v dveh jurisdikcijah in 
ti jurisdikciji nimata sklenjenega veljavnega davčnega sporazu­
ma, se šteje, da se subjekt v sestavi nahaja v jurisdikciji, ki je 
obračunala višji znesek zajetih davkov za določeno poslovno 
leto. Pri tem se za izračun zneska zajetih davkov iz prvega 
stavka tega odstavka ne upošteva znesek davka, plačanega 
v skladu z davčnimi pravili za nadzorovane tuje družbe. Če je 
znesek zajetih davkov, ki jih je treba plačati v obeh jurisdikcijah, 
enak ali nič, se šteje, da se subjekt v sestavi nahaja v jurisdik­
ciji, v kateri ima višji znesek vsebinske izključitve dohodkov, 
izračunan na osnovi subjekta v skladu z drugim podpoglavjem 
V. poglavja o ugodnosti vsebinske izključitve dohodka. Če je 
znesek vsebinske izključitve dohodkov v obeh jurisdikcijah 
enak ali nič, se šteje, da je subjekt v sestavi brez države, ra­
zen če je krovni matični subjekt; v tem primeru se šteje, da se 
nahaja v jurisdikciji, v kateri je bil ustanovljen.

(6) Če se zaradi uporabe četrtega in petega odstavka 
tega člena matični subjekt nahaja v jurisdikciji, v kateri zanj 
ne velja kvalificirano pravilo o vključitvi dohodkov, se šteje, 
da zanj velja kvalificirano pravilo o vključitvi dohodkov druge 
jurisdikcije, razen če veljavni davčni sporazum prepoveduje 
uporabo takega pravila.

(7) Če subjekt v sestavi v poslovnem letu spremeni svojo 
lokacijo, se šteje, da se nahaja v jurisdikciji, v kateri se je v 
skladu s tem členom nahajal na začetku tega poslovnega leta.
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II. ZAVEZANOST ZA DAVEK

1. Zavezanost za povrhnji davek na podlagi pravila  
o vključitvi dohodkov

9. člen
(zavezanost krovnega matičnega subjekta)

Krovni matični subjekt, ki se nahaja v Sloveniji in je su­
bjekt v sestavi, je zavezan za povrhnji davek na podlagi pravila 
o vključitvi dohodkov:

– za svoje nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se na­
hajajo v drugi jurisdikciji ali so brez države,

– zase, če je subjekt v sestavi mednarodne skupine pod­
jetij ali velike domače skupine ter je nizko obdavčen, in za svoje 
nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se nahajajo v Sloveniji.

10. člen
(zavezanost vmesnega matičnega subjekta)

(1) Vmesni matični subjekt, ki se nahaja v Sloveniji in je 
v posesti krovnega matičnega subjekta, ki se nahaja v tretji 
državi, je zavezan za povrhnji davek na podlagi pravila o vklju­
čitvi dohodkov:

– za svoje nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se na­
hajajo v drugi jurisdikciji ali so brez države,

– zase, če je subjekt v sestavi mednarodne skupine pod­
jetij ali velike domače skupine ter je nizko obdavčen, in svoje 
nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se nahajajo v Sloveniji.

(2) Prvi odstavek se ne uporablja, če za krovni matični 
subjekt za to poslovno leto velja kvalificirano pravilo o vključitvi 
dohodkov ali ima drug matični subjekt, ki se nahaja v jurisdikciji, 
v kateri zanj velja kvalificirano pravilo o vključitvi dohodkov za 
to poslovno leto, neposredno ali posredno v lasti nadzorujoči 
delež v vmesnem matičnem subjektu.

11. člen
(zavezanost vmesnega matičnega subjekta v posesti 

izključenega subjekta)
(1) Vmesni matični subjekt, ki se nahaja v Sloveniji in je v 

posesti krovnega matičnega subjekta, ki je izključeni subjekt, 
je zavezan za povrhnji davek na podlagi pravila o vključitvi 
dohodkov:

– za svoje nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se na­
hajajo v drugi jurisdikciji ali so brez države,

– zase, če je subjekt v sestavi mednarodne skupine pod­
jetij ali velike domače skupine ter je nizko obdavčen, in za svoje 
nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se nahajajo v Sloveniji.

(2) Prvi odstavek se ne uporablja, če se drugi vmesni 
matični subjekt nahaja v jurisdikciji, v kateri zanj velja kvalifi­
cirano pravilo o vključitvi dohodkov za to poslovno leto, in ima 
v neposredni ali posredni lasti nadzorujoči delež v vmesnem 
matičnem subjektu iz prvega odstavka tega člena.

12. člen
(zavezanost matičnega subjekta v delni lasti)

(1) Matični subjekt v delni lasti, ki se nahaja v Sloveniji, 
je zavezan za povrhnji davek na podlagi pravila o vključitvi 
dohodkov:

– za svoje nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se na­
hajajo v drugi jurisdikciji ali so brez države,

– zase, če je subjekt v sestavi mednarodne skupine pod­
jetij ali velike domače skupine ter je nizko obdavčen, in za svoje 
nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se nahajajo v Sloveniji.

(2) Prvi odstavek se ne uporablja, če so lastniški deleži 
matičnega subjekta v delni lasti v celoti neposredno ali po­
sredno v posesti drugega matičnega subjekta v delni lasti, za 
katerega za poslovno leto velja kvalificirano pravilo o vključitvi 
dohodkov.

13. člen
(dodelitev povrhnjega davka na podlagi pravila  

o vključitvi dohodkov)
(1) Povrhnji davek na podlagi pravila o vključitvi dohodkov, 

ki ga mora matični subjekt plačati v zvezi z nizko obdavčenim 

subjektom v sestavi na podlagi prve alineje 9. do 12. člena, je 
enak povrhnjemu davku nizko obdavčenega subjekta v sestavi, 
pomnoženemu z dodeljivim deležem matičnega subjekta pri 
takem povrhnjem davku v določenem poslovnem letu.

(2) Dodeljivi delež matičnega subjekta pri povrhnjem dav­
ku v zvezi z nizko obdavčenim subjektom v sestavi je soraz­
meren lastniškemu deležu matičnega subjekta v kvalificiranem 
dohodku nizko obdavčenega subjekta v sestavi. Ta sorazmerni 
delež je enak kvalificiranemu dohodku nizko obdavčenega 
subjekta v sestavi v določenem poslovnem letu, zmanjšanemu 
za znesek takega dohodka, ki ga je mogoče pripisati lastniškim 
deležem drugih lastnikov, deljenemu s kvalificiranim dohodkom 
nizko obdavčenega subjekta v sestavi za določeno poslovno 
leto. Znesek kvalificiranega dohodka, ki ga je mogoče pripisati 
lastniškim deležem v nizko obdavčenem subjektu v sestavi, 
ki ga imajo drugi lastniki, je znesek, ki bi se v skladu z načeli 
sprejemljivega standarda finančnega računovodenja, upora­
bljenega v konsolidiranih računovodskih izkazih krovnega ma­
tičnega subjekta, obravnaval kot pripisljiv tem lastnikom, če bi 
bil neto dohodek nizko obdavčenega subjekta v sestavi enak 
njegovemu kvalificiranemu dohodku in:

1. je matični subjekt pripravil konsolidirane računovodske 
izkaze v skladu s tem računovodskim standardom (v nadalj­
njem besedilu: hipotetični konsolidirani računovodski izkazi);

2. je matični subjekt imel v lasti nadzorujoči delež v nizko 
obdavčenem subjektu v sestavi, tako da so bili vsi dohodki in 
odhodki nizko obdavčenega subjekta v sestavi konsolidirani po 
posameznih postavkah glede na dohodke in odhodke matične­
ga subjekta v hipotetičnih konsolidiranih računovodskih izkazih;

3. je bilo celotni kvalificirani dohodek nizko obdavčenega 
subjekta v sestavi mogoče pripisati transakcijam z osebami, ki 
niso subjekti v skupini, ter

4. so vse lastniške deleže, ki niso neposredno ali posre­
dno v lasti matičnega subjekta, imele osebe, ki niso subjekti v 
skupini.

(3) Poleg zneska, dodeljenega matičnemu subjektu v 
skladu s prvim odstavkom tega člena, povrhnji davek na pod­
lagi pravila o vključitvi dohodkov, ki ga mora matični subjekt 
plačati na podlagi druge alineje 9. do 12. člena za določeno 
poslovno leto v skladu s 34. členom tega zakona, vključuje:

1. celotni znesek povrhnjega davka, izračunanega za ta 
matični subjekt, in

2. znesek povrhnjega davka, izračunanega za njegove 
nizko obdavčene subjekte v sestavi, ki se nahajajo v isti državi 
članici, pomnožen z dodeljivim deležem matičnega subjekta v 
takem povrhnjem davku za določeno poslovno leto.

14. člen
(zmanjšanje povrhnjega davka pri pravilu  

o vključitvi dohodkov)
Če ima matični subjekt, ki se nahaja v Sloveniji, lastniški 

delež v nizko obdavčenem subjektu v sestavi posredno prek 
vmesnega matičnega subjekta ali matičnega subjekta v delni 
lasti, za katerega velja kvalificirano pravilo o vključitvi dohodkov 
za določeno poslovno leto, se povrhnji davek, ki ga je treba 
plačati na podlagi 9. do 12.  člena tega zakona, zmanjša za 
znesek, ki je enak delu dodeljivega deleža prvega navedenega 
matičnega subjekta pri povrhnjem davku, ki ga mora plačati 
vmesni matični subjekt ali matični subjekt v delni lasti.

2. Zavezanost za povrhnji davek na podlagi pravila  
o prenizko obdavčenih dobičkih

15. člen
(prilagoditev na podlagi pravila o prenizko  

obdavčenih dobičkih)
Če se krovni matični subjekt mednarodne skupine podjetij 

nahaja v jurisdikciji tretje države, ki ne uporablja kvalificiranega 
pravila o vključitvi dohodkov, ali če je krovni matični subjekt 
mednarodne skupine podjetij izključeni subjekt ali če se krovni 
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matični subjekt mednarodne skupine podjetij nahaja v jurisdik­
ciji tretje države z nizko obdavčitvijo, so subjekti v sestavi, ki se 
nahajajo v Sloveniji, razen investicijskih subjektov, za poslovno 
leto zavezani za plačilo povrhnjega davka na podlagi pravila o 
prenizko obdavčenih dobičkih, ki je dodeljen Sloveniji v skladu 
z naslednjim členom tega zakona.

16. člen
(izračun in dodelitev zneska povrhnjega davka Sloveniji  

na podlagi pravila o prenizko obdavčenih dobičkih)
(1) Znesek povrhnjega davka na podlagi pravila o preniz­

ko obdavčenih dobičkih, dodeljen Sloveniji, se izračuna tako, 
da se celotni povrhnji davek na podlagi pravila o prenizko 
obdavčenih dobičkih, kakor je določen v skladu z drugim od­
stavkom, pomnoži z odstotkom, ki pripade Sloveniji na podlagi 
pravila o prenizko obdavčenih dobičkih v skladu s petim od­
stavkom tega člena.

(2) Celotni povrhnji davek na podlagi pravila o prenizko 
obdavčenih dobičkih za poslovno leto je enak vsoti povrhnjega 
davka, izračunanega za vsak nizko obdavčeni subjekt v se­

stavi mednarodne skupine podjetij za to poslovno leto, kot je 
določeno v skladu s 34. členom tega zakona, ob upoštevanju 
prilagoditev iz tretjega in četrtega odstavka.

(3) Povrhnji davek na podlagi pravila o prenizko obdav­
čenih dobičkih za nizko obdavčeni subjekt v sestavi je enak 
vrednosti nič, če so v določenem poslovnem letu vsi lastniški 
deleži krovnega matičnega subjekta v takem nizko obdavče­
nem subjektu v sestavi neposredno ali posredno v posesti 
enega matičnega subjekta ali več matičnih subjektov, ki morajo 
v tem poslovnem letu uporabljati kvalificirano pravilo o vključitvi 
dohodkov v zvezi s tem nizko obdavčenim subjektom v sestavi.

(4) Če se tretji odstavek ne uporablja, se povrhnji davek 
na podlagi pravila o prenizko obdavčenih dobičkih za nizko 
obdavčeni subjekt v sestavi zmanjša za dodeljivi delež povrh­
njega davka matičnega subjekta za ta nizko obdavčeni subjekt 
v sestavi, ki se obračuna v skladu s kvalificiranim pravilom o 
vključitvi dohodkov.

(5) Odstotek, ki pripade Sloveniji na podlagi pravila o pre­
nizko obdavčenih dobičkih, se za vsako poslovno leto in za vsa­
ko mednarodno skupino podjetij izračuna po naslednji formuli:

50 % x

število zaposlenih  
v Republiki Sloveniji

+ 50 % x

skupna vrednost opredmetenih sredstev  
v Republiki Sloveniji

število zaposlenih v vseh jurisdikcijah  
s pravilom o prenizko obdavčenih dobičkih

skupna vrednost opredmetenih sredstev v vseh 
jurisdikcijah s pravilom o prenizko obdavčenih 

dobičkih

Pri tem je:
1. število zaposlenih v Sloveniji celotno število zaposlenih 

v vseh subjektih v sestavi mednarodne skupine podjetij;
2. število zaposlenih v vseh jurisdikcijah s pravilom o 

prenizko obdavčenih dobičkih celotno število zaposlenih v vseh 
subjektih v sestavi mednarodne skupine podjetij, ki se nahajajo 
v jurisdikciji s kvalificiranim pravilom o prenizko obdavčenih 
dobičkih, ki velja za določeno poslovno leto;

3. skupna vrednost opredmetenih sredstev vsota knji­
govodskih vrednosti opredmetenih sredstev vseh subjektov v 
sestavi mednarodne skupine podjetij v Sloveniji;

4. skupna vrednost opredmetenih sredstev v vseh ju­
risdikcijah s pravilom o prenizko obdavčenih dobičkih vsota 
knjigovodskih vrednosti opredmetenih sredstev vseh subjektov 
v sestavi mednarodne skupine podjetij, ki se nahajajo v jurisdik­
ciji s kvalificiranim pravilom o prenizko obdavčenih dobičkih, ki 
velja za določeno poslovno leto.

(6) Število zaposlenih je število zaposlenih v ekvivalentu 
polnega delovnega časa v vseh subjektih v sestavi, ki se na­
hajajo v zadevni jurisdikciji, vključno z neodvisnimi izvajalci, če 
sodelujejo pri rednih poslovnih dejavnostih subjekta v sestavi. 
Opredmetena sredstva vključujejo opredmetena sredstva vseh 
subjektov v sestavi, ki se nahajajo v zadevni jurisdikciji, vendar 
ne vključujejo denarnih sredstev ali njihovih ustreznikov, neo­
predmetenih ali finančnih sredstev.

(7) Zaposleni, stroški za plače katerih so vključeni v loče­
ne finančne račune stalne poslovne enote, kot je določeno s 
prvim odstavkom 24. člena tega zakona in prilagojeno v skladu 
z drugim odstavkom 24. člena, se dodelijo jurisdikciji, v kateri 
se nahaja stalna poslovna enota. Pri tem se opredmetena 
sredstva, vključena v ločene finančne račune stalne poslovne 
enote, kot je določeno s prvim odstavkom 24. člena in prilagoje­
no v skladu z drugim odstavkom 24. člena, dodelijo jurisdikciji, 
v kateri se nahaja stalna poslovna enota. Število zaposlenih in 
opredmetena sredstva, dodeljena jurisdikciji stalne poslovne 
enote, se ne upoštevajo pri številu zaposlenih in opredmetenih 
sredstvih jurisdikcije glavnega subjekta. Število zaposlenih in 
knjigovodska vrednost opredmetenih sredstev, ki jih poseduje 
investicijski subjekt, se izključita iz elementov formule iz pe­
tega odstavka. Število zaposlenih in knjigovodska vrednost 
opredmetenih sredstev pretočnega subjekta se izključita iz 
elementov formule iz petega odstavka, razen če sta dodeljena 

stalni poslovni enoti, ali če stalne poslovne enote ni, subjektom 
v sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji, v kateri je bil pretočni 
subjekt ustanovljen.

(8) Ne glede na peti odstavek se šteje, da je odstotek, ki 
se pripiše jurisdikciji na podlagi pravila o prenizko obdavčenih 
dobičkih, v zvezi z mednarodno skupino podjetij za določeno 
poslovno leto enak nič, če zaradi zneska povrhnjega davka na 
podlagi pravila o prenizko obdavčenih dobičkih, dodeljenega 
tej jurisdikciji v prejšnjem poslovnem letu, subjekti v sestavi te 
mednarodne skupine podjetij, ki se nahajajo v tej jurisdikciji, 
nimajo dodatnega denarnega odhodka za davek, ki je skupaj 
enak znesku povrhnjega davka na podlagi pravila o prenizko 
obdavčenih dobičkih za to prejšnje poslovno leto, dodeljene­
ga tej jurisdikciji. Število zaposlenih in knjigovodska vrednost 
opredmetenih sredstev subjektov v sestavi mednarodne sku­
pine podjetij, ki se nahaja v jurisdikciji z odstotkom na podlagi 
pravila o prenizko obdavčenih dobičkih, ki je v določenem 
poslovnem letu enak nič, se izključita iz elementov formule 
za dodelitev celotnega povrhnjega davka na podlagi pravila o 
prenizko obdavčenih dobičkih mednarodni skupini podjetij za 
to poslovno leto.

(9) Prejšnji odstavek se ne uporablja za poslovno leto, 
če imajo vse jurisdikcije s kvalificiranim pravilom o prenizko 
obdavčenih dobičkih, ki velja za določeno poslovno leto, od­
stotek na podlagi kvalificiranega pravila o prenizko obdavčenih 
dobičkih v zvezi z mednarodno skupino podjetij za to poslovno 
leto enak nič.

(10) Znesek povrhnjega davka na podlagi pravila o pre­
nizko obdavčenih dobičkih se dodeli subjektu v sestavi, ki se 
nahaja v Sloveniji, glede na delež njegovih prihodkov v skupnih 
prihodkih subjektov v sestavi v Sloveniji.

3. Začetna faza izključitve skupin iz pravil po tem zakonu

17. člen
(zmanjšanje davka, vključno domačega povrhnjega davka  

v Sloveniji, do vrednosti nič v prehodnem obdobju)
(1) Povrhnji davek, ki ga mora plačati v skladu z drugo 

alinejo 9. člena tega zakona krovni matični subjekt, ki se nahaja 
v državi članici, ali kadar je krovni matični subjekt izključeni 
subjekt, v skladu z drugo alinejo prvega odstavka 10.  člena 



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 131  /  22. 12. 2023  /  Stran  12013 

vmesni matični subjekt, ki se nahaja v Sloveniji, se zmanjša 
do vrednosti nič:

1. v prvih petih letih začetne faze dejavnosti mednaro­
dne skupine podjetij ne glede na zahteve iz V. poglavja tega 
zakona;

2. v prvih petih letih, in sicer od prvega dneva poslovnega 
leta, v katerem velika domača skupina prvič spada v področje 
uporabe tega zakona.

(2) Če se krovni matični subjekt mednarodne skupine 
podjetij nahaja v jurisdikciji tretje države, se povrhnji davek, 
ki ga mora subjekt v sestavi, ki se nahaja v Sloveniji, plačati 
v skladu z drugim odstavkom 16.  člena, v prvih petih letih 
začetne faze mednarodne dejavnosti te mednarodne skupine 
podjetij ne glede na zahteve iz V. poglavja tega zakona zmanj­
ša do vrednosti nič.

(3) Za mednarodno skupino podjetij se šteje, da je v zače­
tni fazi svoje dejavnosti, če za poslovno leto velja, da:

1. ima subjekte v sestavi v največ šestih jurisdikcijah in
2. vsota knjigovodskih vrednosti opredmetenih sredstev 

vseh subjektov v sestavi mednarodne skupine podjetij, ki se 
nahajajo v vseh jurisdikcijah, razen referenčni jurisdikciji, ne 
presega 50.000.000 eurov.

(4) Pri tem za namene iz 2. točke tretjega odstavka »refe­
renčna jurisdikcija« pomeni jurisdikcijo, v kateri imajo subjekti v 
sestavi mednarodne skupine podjetij najvišjo skupno vrednost 
opredmetenih sredstev v poslovnem letu, v katerem medna­
rodna skupina podjetij prvič spada v področje uporabe tega 
zakona. Skupna vrednost opredmetenih sredstev v jurisdikciji 
je vsota knjigovodskih vrednosti vseh opredmetenih sredstev 
vseh subjektov v sestavi mednarodne skupine podjetij, ki se 
nahajajo v tej jurisdikciji.

(5) Obdobje petih let iz 1. točke prvega odstavka in druge­
ga odstavka se začne z začetkom poslovnega leta, v katerem 
mednarodna skupina podjetij prvič spada v področje uporabe 
tega zakona. Pri tem se za mednarodne skupine podjetij, ki bi 
23. decembra 2022 spadale v področje uporabe tega zakona, 
petletno obdobje iz 1. točke prvega odstavka začne 31. decem­
bra 2023. Za mednarodne skupine podjetij, ki bi 23. decembra 
2022 spadale v področje uporabe tega zakona, se petletno 
obdobje iz drugega odstavka začne 31. decembra 2024. Za 
velike domače skupine, ki bi 23. decembra 2022 spadale v 
področje uporabe tega zakona, se petletno obdobje iz 2. točke 
prvega odstavka začne 31. decembra 2023.

(6) Imenovani vložniški subjekt iz 65. člena tega zakona 
davčno upravo države, v kateri se nahaja, obvesti o začetku 
začetne faze mednarodne dejavnosti mednarodne skupine 
podjetij.

(7) Ta člen se uporablja tudi za obveznost domačega 
povrhnjega davka v skladu z VIII. poglavjem.

4. Ravnanje pri odlogu pravil v državi članici EU,  
ki ni Slovenija

18. člen
(uporaba pravila o prenizko obdavčenih dobičkih)

(1) Če se krovni matični subjekt mednarodne skupine 
podjetij nahaja v državi članici EU, ki ni Slovenija, ki je izbrala 
opcijo odloga uporabe pravil in je o tem obvestila Evropsko 
komisijo, so subjekti v sestavi te mednarodne skupine podjetij 
v Sloveniji zavezani za znesek povrhnjega davka na podlagi 
pravila o prenizko obdavčenih dobičkih, ki je bil v skladu s 
16. členom tega zakona dodeljen Sloveniji.

(2) Pri tem mora krovni matični subjekt iz prejšnjega od­
stavka imenovati imenovan vložniški subjekt v državi članici, ki 
ni država članica, v kateri se nahaja krovni matični subjekt, ali 
če mednarodna skupina podjetij nima subjekta v sestavi v drugi 
državi članici, v jurisdikciji tretje države, ki ima za poslovno leto 
poročanja z državo članico, v kateri se nahaja krovni matični 
subjekt, sklenjen veljaven kvalificirani sporazum med pristoj­
nimi organi. V tem primeru imenovani vložniški subjekt vloži 
informativni obrazec za obračun povrhnjega davka v skladu 

z zahtevami o vložitvi iz tega zakona, medtem ko subjekti v 
sestavi, ki se nahajajo v državi članici, ki je izkoristila opcijo 
odloga iz prvega odstavka tega člena, imenovanemu vložni­
škemu subjektu predložijo informacije, potrebne za skladnost 
s tem zakonom, in so izvzeti iz zahteve po vložitvi iz prvega 
odstavka 65. člena tega zakona.

III. IZRAČUN KVALIFICIRANEGA DOHODKA ALI IZGUBE

1. Splošno

19. člen
(določitev kvalificiranega dohodka ali izgube)

(1) Kvalificirani dohodek ali izguba subjekta v sestavi se 
izračuna s prilagoditvami, kot so določene v 20. do 25. členu 
tega zakona, s katerimi se prilagodi finančni računovodski 
neto dohodek ali izguba subjekta v sestavi za poslovno leto 
pred morebitnimi konsolidacijskimi prilagoditvami za odpravo 
transakcij znotraj skupine, kot je določeno v skladu z računo­
vodskim standardom, ki se uporablja pri pripravi konsolidiranih 
računovodskih izkazov krovnega matičnega subjekta.

(2) Če na podlagi sprejemljivega standarda finančnega 
računovodenja ali odobrenega standarda finančnega računo­
vodenja, ki se uporablja pri pripravi konsolidiranih računovod­
skih izkazov krovnega matičnega subjekta, ni mogoče razumno 
določiti finančnega računovodskega neto dohodka ali izgube 
subjekta v sestavi, se lahko finančni računovodski neto doho­
dek ali izguba subjekta v sestavi za določeno poslovno leto 
določi z uporabo drugega sprejemljivega standarda finančnega 
računovodenja ali odobrenega standarda finančnega računo­
vodenja, če:

1. se finančni računi subjekta v sestavi vodijo na podlagi 
tega računovodskega standarda;

2. so informacije, ki jih vsebujejo finančni računi, zane­
sljive in

3. se stalne razlike, ki presegajo 1.000.000 eurov in izha­
jajo iz uporabe določenega načela ali standarda za postavke 
dohodkov ali odhodkov ali transakcij, kadar se to načelo ali 
standard razlikuje od finančnega standarda, uporabljenega pri 
pripravi konsolidiranih računovodskih izkazov krovnega matič­
nega subjekta, prilagodijo, da ustrezajo obravnavi, ki se za to 
postavko zahteva v skladu z računovodskim standardom, ki 
se uporablja pri pripravi konsolidiranih računovodskih izkazov.

20. člen
(osnovne prilagoditve)

(1) Kvalificirani dohodek ali izguba se določi tako, da se 
prilagodi finančni računovodski neto dohodek ali izguba subjek­
ta v sestavi za zneske naslednjih postavk:

1. odhodka čistega davka (povečanje ali zmanjšanje);
2. izključenih dividend (zmanjšanje);
3. izključenih kapitalskih dobičkov ali izgub (povečanje 

ali zmanjšanje);
4. vključenih dobičkov ali izgub po metodi prevrednotenja 

(povečanje ali zmanjšanje);
5. dobičkov ali izgub iz odprodaje sredstev in obveznosti, 

izključenih na podlagi 51.  člena tega zakona (povečanje ali 
zmanjšanje);

6. asimetričnih dobičkov ali izgub iz naslova tujih valut 
(povečanje ali zmanjšanje);

7. po predpisih nepriznanih odhodkov (povečanje);
8. napak ali sprememb načel računovodenja, nastalih 

pred tekočim obdobjem (povečanje ali zmanjšanje), ter
9. vračunanih odhodkov za pokojnine (povečanje ali 

zmanjšanje).
(2) Za namene tega člena naslednji izrazi pomenijo:
1. »odhodek čistih davkov« pomeni neto znesek nasle­

dnjih postavk:
a) zajetih davkov, vračunanih kot odhodek, ter vseh od­

merjenih in odloženih zajetih davkov, vključenih v odhodek za 
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davek od dohodka, vključno z zajetimi davki na dohodek, ki je 
izključen iz izračuna kvalificiranega dohodka ali izgube;

b) odloženih terjatev za davek, ki se lahko pripišejo izgubi 
v poslovnem letu;

c) kvalificiranih domačih povrhnjih davkov, vračunanih 
kot odhodek;

č) davkov, nastalih na podlagi pravil tega zakona, ali – kar 
zadeva jurisdikcije tretjih držav – na podlagi vzorčnih pravil 
OECD, vračunanih kot odhodek, ter

d) nekvalificiranih vračljivih imputacijskih davkov, vraču­
nanih kot odhodek;

2. »izključena dividenda« pomeni dividendo ali drugo 
distribucijo, prejeto ali vračunano v zvezi z lastniškim deležem, 
razen dividende ali druge distribucije, prejete ali vračunane v 
zvezi:

a) z lastniškim deležem:
– v posesti skupine v subjektu, ki na datum distribucije ali 

odsvojitve prinaša pravice do manj kot 10 % dobička, kapitala 
ali rezerv ali glasovalnih pravic v tem subjektu (v nadaljnjem 
besedilu: portfeljski delež), in

– ki je v ekonomski lasti subjekta v sestavi, ki na datum 
distribucije prejme ali vračuna dividendo ali drugo distribucijo 
za manj kot eno leto;

b) z lastniškim deležem v investicijskem subjektu, ki je 
predmet opcije na podlagi 51. člena tega zakona;

3. »izključeni kapitalski dobiček ali izguba« pomeni pri­
rast, dobiček ali izgubo, ki so vključeni v finančni računovodski 
neto dohodek ali izgubo subjekta v sestavi, ki izhaja iz:

a) dobičkov in izgub, ki izhajajo iz sprememb poštene 
vrednosti lastniškega deleža, razen pri portfeljskem deležu;

b) dobičkov ali izgub v zvezi z lastniškim deležem, ki je 
vključen v kapitalsko metodo računovodenja, ter

c) dobičkov in izgub iz odprodaje lastniškega deleža, 
razen pri odprodaji portfeljskega deleža;

4. »vključeni dobiček ali izguba po metodi prevrednote­
nja« pomeni neto dobiček ali izgubo, povečano ali zmanjšano 
za vse povezane zajete davke za poslovno leto, kar izhaja iz 
uporabe računovodske metode ali prakse, ki v zvezi z vsemi 
zemljišči, zgradbami in opremo:

a) redno prilagaja knjigovodsko vrednost takih zemljišč, 
zgradb in opreme njihovi pošteni vrednosti;

b) evidentira spremembe v vrednosti drugega vseobse­
gajočega donosa in

c) pozneje ne poroča o dobičkih ali izgubah, vračunanih v 
drug vseobsegajoči donos prek dobička in izgube;

5. »asimetrični dobiček ali izguba iz naslova tujih valut« 
pomeni dobiček ali izgubo iz naslova tujih valut subjekta, ka­
terega računovodska funkcijska valuta in davčna funkcijska 
valuta sta različni, in:

– sta vključena v izračun obdavčljivega dohodka ali izgu­
be subjekta v sestavi in ju je mogoče pripisati nihanjem me­
njalnega tečaja med računovodsko funkcijsko valuto in davčno 
funkcijsko valuto subjekta v sestavi;

– sta vključena v izračun finančnega računovodskega 
neto dohodka ali izgube subjekta v sestavi in ju je mogoče pripi­
sati nihanjem menjalnega tečaja med računovodsko funkcijsko 
valuto in davčno funkcijsko valuto subjekta v sestavi;

– sta vključena v izračun finančnega računovodskega 
neto dohodka ali izgube subjekta v sestavi in ju je mogoče 
pripisati nihanjem menjalnega tečaja med tretjo tujo valuto in 
računovodsko funkcijsko valuto subjekta v sestavi ter

– ju je mogoče pripisati nihanjem menjalnega tečaja med 
tretjo tujo valuto in davčno funkcijsko valuto subjekta v sestavi 
ne glede na to, ali sta tak dobiček ali izguba iz naslova tretjih 
tujih valut vključena v obdavčljivi dohodek ali ne;

– pri tem je davčna funkcijska valuta funkcijska valuta, 
ki se uporablja za določitev obdavčljivega dohodka ali izgube 
subjekta v sestavi za zajeti davek v jurisdikciji, v kateri se 
nahaja; računovodska funkcijska valuta je funkcijska valuta, ki 
se uporablja za določitev finančnega računovodskega neto do­
hodka ali izgube subjekta v sestavi; tretja tuja valuta je valuta, 

ki ni ne davčna funkcijska valuta ne računovodska funkcijska 
valuta subjekta v sestavi;

6. »po predpisih nepriznani odhodek« pomeni:
– odhodek, ki ga subjekt v sestavi vračuna za nezakonita 

plačila, vključno s podkupninami in nezakonitimi provizijami, ter
– odhodek, ki ga subjekt v sestavi vračuna za globe in 

kazni v višini najmanj 50.000 eurov ali enakovrednega zneska 
v funkcijski valuti, v kateri se izračuna finančni računovodski 
neto dohodek ali izguba subjekta v sestavi;

7. »napake in spremembe načel računovodenja, nastale 
pred tekočim obdobjem« pomeni spremembo začetnega lastni­
škega kapitala subjekta v sestavi na začetku poslovnega leta, 
ki jo je mogoče pripisati:

– popravku napake pri določanju finančnega računovod­
skega neto dohodka ali izgube v prejšnjem poslovnem letu, ki 
je vplivala na dohodke ali odhodke, ki jih je mogoče vključiti 
v izračun kvalificiranega dohodka ali izgube v prejšnjem po­
slovnem letu, razen kolikor je tak popravek napake povzročil 
pomembno zmanjšanje obveznosti za zajete davke v skladu z 
32. členom, in

– spremembi računovodskih načel ali politike, ki je vplivala 
na dohodke ali odhodke, vključene v izračun kvalificiranega 
dohodka ali izgube;

8. »vračunani odhodki za pokojnine« pomeni razliko med 
zneskom odhodkov za pokojninsko obveznost, vključenih v 
finančni računovodski neto dohodek ali izgubo, in zneskom, 
ki se prispeva v pokojninski sklad za določeno poslovno leto.

(3) Vložniški subjekt v sestavi lahko izbere, da subjekt 
v sestavi znesek, prikazan na njegovih finančnih računih kot 
strošek ali izdatek takega subjekta v sestavi, ki je bil plačan z 
nadomestilom na podlagi udeleženega kapitala, nadomesti z 
zneskom, dovoljenim kot odbitek pri izračunu njegovega ob­
davčljivega dohodka na njegovi lokaciji. Pri tem se, če možnost 
uporabe delniških opcij ni bila uporabljena, znesek stroškov ali 
izdatkov za nadomestila na podlagi udeleženega kapitala, ki 
je bil odštet od finančnega računovodskega neto dohodka ali 
izgube subjekta v sestavi pri izračunu njegovega kvalificirane­
ga dohodka ali izgube za vsa prejšnja poslovna leta, vključi v 
poslovno leto, v katerem je opcija potekla. Pri tem se, če je 
del zneska stroškov ali izdatkov za nadomestila na podlagi 
udeleženega kapitala knjižen v finančnih računih subjekta v 
sestavi v poslovnih letih pred poslovnim letom, v katerem je bila 
opcija uporabljena, znesek, enak razliki med skupnim zneskom 
stroškov ali izdatkov za nadomestila na podlagi udeleženega 
kapitala, ki je bil odštet pri izračunu njegovega kvalificiranega 
dohodka ali izgube v teh prejšnjih poslovnih letih, in skupnim 
zneskom stroškov ali izdatkov za nadomestila na podlagi ude­
leženega kapitala, ki bi se odšteli pri izračunu njegovega kvali­
ficiranega dohodka ali izgube v teh prejšnjih poslovnih letih, če 
bi bila opcija v teh poslovnih letih uporabljena, vključi v izračun 
kvalificiranega dohodka ali izgube subjekta v sestavi za to 
poslovno leto. Opcija se uporabi v skladu z 69. členom tega 
zakona in se dosledno uporablja za vse subjekte v sestavi, ki se 
nahajajo v isti jurisdikciji, v letu, v katerem se opcija uporabi, in 
v vseh naslednjih poslovnih letih. V poslovnem letu, v katerem 
je opcija preklicana, se znesek neplačanih stroškov ali izdatkov 
za nadomestila na podlagi udeleženega kapitala, zmanjšanega 
v skladu z opcijo, ki presega vračunane finančne računovodske 
odhodke, vključi v izračun kvalificiranega dohodka ali izgube 
subjekta v sestavi.

(4) Vsako transakcijo med subjekti v sestavi, ki se naha­
jajo v različnih jurisdikcijah, ki ni knjižena v enakem znesku v 
finančnih računih obeh subjektov v sestavi ali ki ni v skladu z 
načelom običajnih tržnih pogojev, je treba prilagoditi tako, da 
bo znesek enak in v skladu z načelom običajnih tržnih pogojev. 
Izguba iz naslova prodaje ali drugega prenosa sredstev med 
dvema subjektoma v sestavi, ki se nahajata v isti jurisdikciji, 
ki ni knjižena v skladu z načelom običajnih tržnih pogojev, se 
prilagodi na podlagi načela običajnih tržnih pogojev, če je ta 
izguba vključena v izračun kvalificiranega dohodka ali izgube. 
Za namene tega odstavka načelo običajnih tržnih pogojev 
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pomeni načelo, v skladu s katerim je treba transakcije med 
subjekti v sestavi knjižiti glede na pogoje, ki bi bili doseženi med 
neodvisnimi podjetji v primerljivih transakcijah in v primerljivih 
okoliščinah.

(5) Kvalificirani vračljivi davčni dobropisi iz 39. točke 
7. člena tega zakona se pri izračunu kvalificiranega dohodka 
ali izgube subjekta v sestavi obravnavajo kot dohodek. Nekva­
lificirani vračljivi davčni dobropisi se pri izračunu kvalificiranega 
dohodka ali izgube subjekta v sestavi ne obravnavajo kot 
dohodek.

(6) V skladu z opcijo, ki jo lahko uporabi vložniški subjekt 
v sestavi, se lahko dobički in izgube v zvezi s sredstvi in ob­
veznostmi, ki so predmet obračunavanja poštene vrednosti ali 
oslabitve v konsolidiranih računovodskih izkazih za poslovno 
leto, določijo na podlagi načela realizacije za izračun kvali­
ficiranega dohodka ali izgube. Dobički ali izgube, ki izhajajo 
iz obračunavanja poštene vrednosti ali oslabitve v zvezi s 
sredstvom ali obveznostjo, se izključijo iz izračuna kvalificira­
nega dohodka ali izgube subjekta v sestavi v skladu s prvim 
pododstavkom. Knjigovodska vrednost sredstva ali obveznosti 
za namen ugotavljanja dobička ali izgube v skladu s prvim 
stavkom tega odstavka je knjigovodska vrednost v času, ko 
je bilo sredstvo pridobljeno ali je obveznost nastala, ali na prvi 
dan poslovnega leta, v katerem je bila uporabljena opcija, pri 
čemer se upošteva poznejši datum. Opcija se uporabi v skladu 
s prvim odstavkom 69. člena tega zakona in se uporablja za 
vse subjekte v sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji, v kateri se 
opcija uporabi, razen če se vložniški subjekt v sestavi odloči 
omejiti opcijo na opredmetena sredstva subjektov v sestavi ali 
na investicijske subjekte. V poslovnem letu, v katerem je opcija 
preklicana, se znesek, enak razliki med pošteno vrednostjo 
sredstva ali obveznosti in knjigovodsko vrednostjo sredstva ali 
obveznosti na prvi dan poslovnega leta, v katerem je prišlo do 
preklica, določen na podlagi izbrane opcije, vključi, če poštena 
vrednost presega knjigovodsko vrednost, v izračun kvalifici­
ranega dohodka ali izgube subjektov v sestavi ali se iz njega 
odbije, če knjigovodska vrednost presega pošteno vrednost.

(7) V skladu z opcijo, ki jo lahko uporabi vložniški subjekt 
v sestavi:

a) se lahko kvalificirani dohodek ali izguba v posamezni 
jurisdikciji nahajajočega se subjekta v sestavi, ki izhaja iz od­
prodaje v tej jurisdikciji nahajajočih se lokalnih opredmetenih 
sredstev s strani takega subjekta v sestavi tretjim osebam, ki 
niso člani skupine, v poslovnem letu prilagodi na način, določen 
v tem odstavku. Za namene tega odstavka so lokalna opred­
metena sredstva nepremičnine, ki se nahajajo v isti jurisdikciji 
kot subjekt v sestavi.

b) neto dobiček, ki izhaja iz odprodaje lokalnega opred­
metenega sredstva, kakor je bilo navedeno v prejšnji točki, v 
poslovnem letu, v katerem je bila opcija uporabljena, se izravna 
s kakršno koli neto izgubo subjekta v sestavi, ki se nahaja v 
tej jurisdikciji, iz naslova odprodaje lokalnega opredmetenega 
sredstva, kakor je bilo navedeno v prejšnji točki, v poslovnem 
letu, v katerem je bila opcija uporabljena, in v štirih poslovnih 
letih pred tem poslovnim letom (v nadaljnjem besedilu: petletno 
obdobje). Neto dobiček se najprej izravna z morebitno neto iz­
gubo, ki je nastala v najzgodnejšem poslovnem letu petletnega 
obdobja. Vsakršen preostali znesek neto dobička se prenese 
naprej in izravna z vsemi neto izgubami, ki so nastale v nasle­
dnjih poslovnih letih petletnega obdobja.

c) vsakršen preostali znesek neto dobička, ki ostane po 
uporabi točke b), se enakomerno razporedi v petletnem obdo­
bju za izračun kvalificiranega dohodka ali izgube vsakega su­
bjekta v sestavi, ki se nahaja v tej jurisdikciji, ki je v poslovnem 
letu, v katerem je bila uporabljena opcija, ustvaril neto dobiček 
od odprodaje lokalnega opredmetenega sredstva, kakor je bilo 
navedeno v točki a). Preostali znesek neto dobička, dodelje­
nega subjektu v sestavi, je znesek, ki je sorazmeren z neto 
dobičkom tega subjekta v sestavi, deljenim z neto dobičkom 
vseh subjektov v sestavi.

č) če noben subjekt v sestavi v jurisdikciji v poslovnem 
letu, v katerem je bila opcija uporabljena, ni ustvaril neto do­

bička od odprodaje lokalnega opredmetenega sredstva, kakor 
je navedeno v točki a), se preostali znesek neto dobička, kakor 
je navedeno v točki c), enakomerno dodeli vsakemu subjektu 
v sestavi v tej jurisdikciji in enakomerno razporedi v petletnem 
obdobju za izračun kvalificiranega dohodka ali izgube vsakega 
od teh subjektov v sestavi.

d) vsaka prilagoditev v skladu s tem odstavkom za po­
slovna leta pred poslovnim letom, v katerem se uporabi opcija, 
se prilagodi v skladu s 40. členom tega zakona. Ta opcija se 
uporabi na letni ravni v skladu z drugim odstavkom 69. člena 
tega zakona.

(8) Morebitni odhodki, povezani s finančnim aranžma­
jem, s katerim en subjekt ali več subjektov v sestavi zagotovi 
dobropis enemu drugemu subjektu ali več drugim subjektom 
v sestavi iste skupine ali kako drugače vanj vloži sredstva (v 
nadaljnjem besedilu: finančni aranžma znotraj skupine), se 
ne upoštevajo pri izračunu kvalificiranega dohodka ali izgube 
subjekta v sestavi, če so izpolnjeni naslednji pogoji:

1. subjekt v sestavi se nahaja v jurisdikciji z nizko obdav­
čitvijo ali v jurisdikciji, ki bi imela nizko obdavčitev, če se pri 
subjektu v sestavi ne bi vračunali odhodki;

2. lahko se razumno predvideva, da bo v pričakovanem 
času trajanja finančnega aranžmaja znotraj skupine ta finančni 
aranžma povečal znesek odhodkov, ki se upoštevajo pri izra­
čunu kvalificiranega dohodka ali izgube tega subjekta v sestavi, 
ne da bi to povzročilo sorazmerno povečanje obdavčljivega 
dohodka subjekta v sestavi, ki zagotavlja posojilo (v nadaljnjem 
besedilu: nasprotna stranka);

3. nasprotna stranka se nahaja v jurisdikciji, ki ni jurisdik­
cija z nizko obdavčitvijo, ali v jurisdikciji, ki ne bi imela nizke 
obdavčitve, če nasprotna stranka ne bi vračunala prihodka, 
povezanega z odhodkom.

(9) Krovni matični subjekt se lahko odloči za uporabo 
konsolidirane računovodske obravnave za izločitev dohodkov, 
odhodkov, dobičkov in izgub iz transakcij med subjekti v sesta­
vi, ki se nahajajo v isti jurisdikciji in so vključeni v skupino za 
davčno konsolidacijo, za namen izračuna neto kvalificiranega 
dohodka ali izgube teh subjektov v sestavi. Ta opcija se uporabi 
v skladu s prvim odstavkom 69. člena tega zakona. V poslov­
nem letu, v katerem je bila opcija uporabljena ali preklicana, se 
izvedejo ustrezne prilagoditve, da se postavke kvalificiranega 
dohodka ali izgube ne upoštevajo več kot enkrat ali se zaradi 
uporabljene opcije ali njenega preklica ne zanemarijo.

2. Posebne določbe

21. člen
(obravnava določenih dohodkov zavarovalnice)

(1) Zavarovalnica iz izračuna svojega kvalificiranega do­
hodka ali izgube izključi vsak znesek, ki se imetnikom polic 
zaračuna za davke, ki jih zavarovalnica plača v zvezi z donosi 
za imetnike polic.

(2) Zavarovalnica v izračun svojega kvalificiranega do­
hodka ali izgube vključi vse donose za imetnike polic, ki se ne 
odražajo v njenem finančnem računovodskem neto dohodku ali 
izgubi, v obsegu, v katerem se ustrezno povečanje ali zmanjša­
nje obveznosti do imetnikov polic odraža v njenem finančnem 
računovodskem neto dohodku ali izgubi.

22. člen
(obravnava dohodkov dodatnega temeljnega kapitala  

za banke)
Znesek v zvezi z instrumentom dodatnega temeljnega ka­

pitala, ki ga subjekt v sestavi pripozna kot povečanje ali zmanj­
šanje lastniškega kapitala, se upošteva tako, da se obravnava 
kot odhodek ali se vključi v izračun pri izračunu njegovega 
kvalificiranega dohodka ali izgube. Instrument dodatnega te­
meljnega kapitala (AT1) je instrument, ki ga izda subjekt v 
skladu z bančnimi regulatornimi zahtevami in se lahko pretvori 
v lastniški kapital ali odpiše, če pride do vnaprej določenega 
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dogodka, ter ima druge lastnosti, da se olajša pokrivanje izgub 
v primeru finančne krize.

23. člen
(izključitev dohodkov (dobičkov in izgub)  
od mednarodnega ladijskega prevoza)

(1) Dohodek od mednarodnega ladijskega prevoza in 
kvalificirani dohodek od opravljanja pomožnih dejavnosti med­
narodnega ladijskega prevoza, ki ju ustvari subjekt v sestavi, 
se izključita iz izračuna njegovega kvalificiranega dohodka 
ali izgube, če subjekt v sestavi dokaže, da se strateško ali 
komercialno upravljanje vseh zadevnih ladij dejansko izvaja iz 
jurisdikcije, kjer se subjekt v sestavi nahaja.

(2) Dohodek od mednarodnega ladijskega prevoza po­
meni neto dohodek, ki ga subjekt v sestavi ustvari iz naslednjih 
dejavnosti, če se prevoz ne izvaja po celinskih plovnih poteh 
v isti jurisdikciji:

1. prevoza potnikov ali tovora z ladjo v mednarodnem 
prometu ne glede na to, ali je subjekt v sestavi lastnik ladje, je 
ladjo zakupil ali kako drugače razpolaga z njo;

2. prevoza potnikov ali tovora z ladjo v mednarodnem 
prometu v okviru ureditev v zvezi z ladjarskimi pogodbami za 
prevoz določenega števila kontejnerjev;

3. zakupa ladje, ki se na podlagi čarterja uporabi za pre­
voz potnikov ali tovora v mednarodnem prometu in je popolno­
ma opremljena, tudi s posadko in zalogami;

4. zakupa ladje, ki se na podlagi čarterja za zakup gole 
ladje uporablja za prevoz potnikov ali tovora v mednarodnem 
prometu in ki jo zakupi drug subjekt v sestavi;

5. udeležbe v skupini, skupnem podjetju ali mednarodni 
agenciji operaterjev za prevoz potnikov ali tovora z ladjo v 
mednarodnem prometu ter

6. prodaje ladje, ki se uporablja za prevoz potnikov ali 
tovora v mednarodnem prometu, če je bila ladja subjektu v 
sestavi dana v uporabo najmanj eno leto.

(3) Kvalificirani dohodek od opravljanja pomožnih dejav­
nosti mednarodnega ladijskega prevoza pomeni neto dohodek, 
ki ga subjekt v sestavi pridobi iz naslednjih dejavnosti, če se 
take dejavnosti opravljajo predvsem v povezavi s prevozom 
potnikov ali tovora z ladjami v mednarodnem prometu:

– zakupa ladje na podlagi čarterja za zakup gole ladje, 
ki jo zakupi drugo ladjarsko podjetje, ki ni subjekt v sestavi, če 
trajanje čarterja ni sklenjeno za več kot tri leta;

– prodaje vozovnic, ki jih izdajo druga ladjarska podjetja 
za del mednarodnega potovanja, ki se izvede doma;

– zakupa in kratkoročnega skladiščenja kontejnerjev ali 
stroškov zadržanja zaradi pozne vrnitve zabojnikov;

– zagotavljanja storitev drugim ladjarskim podjetjem s 
strani inženirjev, vzdrževalcev, upravljavcev tovora, osebja za 
pripravo in dostavo hrane ter osebja za storitve za uporabnike 
ter

– investicijskega dohodka, če se naložba, ki ustvarja do­
hodek, izvede kot sestavni del poslovanja, tj. upravljanja ladij v 
mednarodnem prometu.

(4) Kadar izračun dohodka od mednarodnega ladijskega 
prevoza in kvalificiranega dohodka od opravljanja pomožnih 
dejavnosti mednarodnega ladijskega prevoza, ki ju ustvari 
subjekt v sestavi, pokaže izgubo, se taka izguba izključi iz 
izračuna kvalificiranega dohodka ali izgube subjekta v sestavi.

(5) Stroški, ki jih ima subjekt v sestavi in ki so neposre­
dno pripisljivi njegovim dejavnostim mednarodnega ladijskega 
prevoza iz drugega odstavka tega člena in kvalificiranim pomo­
žnim dejavnostim mednarodnega ladijskega prevoza iz tretjega 
odstavka tega člena, se dodelijo takim dejavnostim za namen 
izračuna neto dohodka od mednarodnega ladijskega prevoza 
in neto kvalificiranega dohodka od opravljanja pomožnih dejav­
nosti mednarodnega ladijskega prevoza, ki ju ustvari subjekt v 
sestavi. Stroški, ki jih ima subjekt v sestavi in ki posredno izha­
jajo iz njegovih dejavnosti mednarodnega ladijskega prevoza 
in kvalificiranih pomožnih dejavnosti mednarodnega ladijskega 

prevoza, se odbijejo od njegovih prihodkov iz takih dejavnosti, 
da se izračunata njegov dohodek od mednarodnega ladijskega 
prevoza in kvalificirani dohodek od opravljanja pomožnih sto­
ritev mednarodnega ladijskega prevoza, pri čemer tak izračun 
temelji na razmerju med njegovimi prihodki iz takih dejavnosti 
in njegovimi skupnimi prihodki.

(6) Vsi neposredni in posredni stroški, ki se v skladu s pe­
tim odstavkom tega člena pripišejo dohodku od mednarodnega 
ladijskega prevoza in kvalificiranemu dohodku od opravljanja 
pomožnih dejavnosti mednarodnega ladijskega prevoza, ki ju 
ustvari subjekt v sestavi, se pri izračunu njegovega kvalificira­
nega dohodka ali izgube izključijo.

(7) Skupni kvalificirani dohodek od opravljanja pomožnih 
dejavnosti mednarodnega ladijskega prevoza vseh subjek­
tov v sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji, ne sme presegati 
50 % dohodka od mednarodnega ladijskega prevoza teh su­
bjektov v sestavi.

24. člen
(dodelitev kvalificiranega dohodka ali izgube med glavnim 

subjektom in stalno poslovno enoto)
(1) Če je subjekt v sestavi stalna poslovna enota, kot je 

opredeljeno v točkah a), b) in c) 16. točke 7. člena tega zakona, 
je njegov finančni računovodski neto dohodek ali izguba enak 
oziroma enaka neto dohodku ali izgubi, ki se odraža v ločenih 
finančnih računih stalne poslovne enote. Če stalna poslovna 
enota nima ločenih finančnih računov, je njen finančni računo­
vodski neto dohodek ali izguba enak oziroma enaka znesku, 
ki bi se odražal v njenih ločenih finančnih računih, če bi bili 
pripravljeni na samostojni osnovi in v skladu z računovodskim 
standardom, ki se uporablja pri pripravi konsolidiranih računo­
vodskih izkazov krovnega matičnega subjekta.

(2) Če subjekt v sestavi ustreza opredelitvi stalne poslov­
ne enote iz točk a) in b) 16. točke 7. člena tega zakona, se 
njegov finančni računovodski neto dohodek ali izguba prilagodi 
tako, da odraža samo zneske in postavke dohodkov in od­
hodkov, ki se mu lahko pripišejo v skladu z veljavnim davčnim 
sporazumom ali domačim pravom jurisdikcije, v kateri se na­
haja, ne glede na znesek dohodka, ki je predmet obdavčitve, in 
znesek odbitnih odhodkov v tej jurisdikciji. Če subjekt v sestavi 
ustreza opredelitvi stalne poslovne enote iz točke c) 16. točke 
7.  člena tega zakona, se njegov finančni računovodski neto 
dohodek ali izguba prilagodi tako, da odraža samo zneske in 
postavke dohodkov in odhodkov, ki bi se mu lahko pripisali 
v skladu s 7. členom Vzorčne konvencije OECD o davku na 
dohodek in premoženje, kakor je bila spremenjena.

(3) Če subjekt v sestavi ustreza opredelitvi stalne poslov­
ne enote iz točke č) 16. točke 7. člena tega zakona, se njegov 
finančni računovodski neto dohodek ali izguba izračuna na 
podlagi dohodkovnih zneskov in postavk, ki so izvzeti v jurisdik­
ciji, v kateri se nahaja glavni subjekt, in jih je mogoče pripisati 
operacijam, opravljenim zunaj te jurisdikcije, ter odhodkovnih 
zneskov in postavk, ki niso odbiti za davčne namene v jurisdik­
ciji, v kateri se nahaja glavni subjekt, in jih je mogoče pripisati 
takim operacijam.

(4) Finančni računovodski neto dohodek ali izguba stalne 
poslovne enote se ne upošteva pri določanju kvalificiranega 
dohodka ali izgube glavnega subjekta, razen kakor je določeno 
v petem odstavku tega člena.

(5) Kvalificirana izguba stalne poslovne enote se pri iz­
računu kvalificiranega dohodka ali izgube glavnega subjekta 
obravnava kot njegov odhodek, če se izguba stalne poslovne 
enote pri izračunu domačega obdavčljivega dohodka takega 
glavnega subjekta obravnava kot njegov odhodek in se ne 
izravna s postavko domačega obdavčljivega dohodka, ki se 
obdavči v skladu s pravom tako jurisdikcije glavnega subjekta 
kot tudi jurisdikcije stalne poslovne enote. Kvalificirani dohodek, 
ki ga naknadno ustvari stalna poslovna enota, se obravnava kot 
kvalificirani dohodek glavnega subjekta v višini do zneska kvali­
ficirane izgube, ki se je prej obravnavala kot odhodek glavnega 
subjekta v skladu s prvim odstavkom.
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25. člen
(dodelitev kvalificiranega dohodka ali izgube  

pretočnega subjekta)
(1) Finančni računovodski neto dohodek ali izguba su­

bjekta v sestavi, ki je pretočni subjekt, se zmanjša za znesek, 
ki ga je mogoče dodeliti njegovim lastnikom, ki niso subjekti 
v skupini in imajo lastniški delež v takem pretočnem subjektu 
neposredno ali prek verige davčno transparentnih subjektov, 
razen če:

1. je pretočni subjekt krovni matični subjekt ali
2. pretočni subjekt neposredno ali prek verige davčno 

transparentnih subjektov poseduje krovni matični subjekt iz 
prejšnje točke.

(2) Finančni računovodski neto dohodek ali izguba su­
bjekta v sestavi, ki je pretočni subjekt, se zmanjša za finančni 
računovodski neto dohodek ali izgubo, ki se dodeli drugemu 
subjektu v sestavi.

(3) Če pretočni subjekt v celoti ali delno posluje prek 
stalne poslovne enote, se njegov finančni računovodski neto 
dohodek ali izguba, ki ostane po uporabi prvega odstavka tega 
člena, dodeli tej stalni poslovni enoti v skladu s 24.  členom 
tega zakona.

(4) Če davčno transparentni subjekt ni krovni matični 
subjekt, se finančni računovodski neto dohodek ali izguba 
pretočnega subjekta, ki ostane po uporabi prvega in tretjega 
odstavka, dodeli subjektom v sestavi, ki so njegovi lastniki, 
v skladu z njihovimi lastniškimi deleži v pretočnem subjektu.

(5) Če je pretočni subjekt davčno transparentni subjekt, 
ki je krovni matični subjekt ali obratni hibridni subjekt, se vsak 
finančni računovodski neto dohodek ali izguba pretočnega 
subjekta, ki ostane po uporabi prvega in tretjega odstavka, 
dodeli krovnemu matičnemu subjektu ali obratnemu hibridnemu 
subjektu.

(6) Tretji, četrti in peti odstavek se uporabljajo ločeno za 
vsak lastniški delež v pretočnem subjektu.

IV. IZRAČUN PRILAGOJENIH ZAJETIH DAVKOV

26. člen
(zajeti davki subjekta v sestavi)

(1) Za zajete davke subjekta v sestavi se štejejo:
1. davki, knjiženi v finančnih izkazih subjekta v sestavi v 

zvezi z njegovim dohodkom ali dobičkom ali njegovim deležem 
pri dohodku ali dobičku subjekta v sestavi, v katerem ima v lasti 
lastniški delež;

2. davki, naloženi namesto splošno veljavnega davka od 
dohodkov pravnih oseb;

3. davki, obračunani glede na zadržani čisti dobiček in 
lastniški kapital, vključno z davki na več elementov, ki temeljijo 
na dohodku in lastniškem kapitalu, ter

4. davki na distribuirani dobiček, predpostavljene dis­
tribucije dobička in neposlovne odhodke, uvedene v okviru 
upravičenega sistema davčne distribucije.

(2) Za zajete davke subjekta v sestavi ne štejejo:
1. povrhnji davek, ki ga matični subjekt vračuna v skladu 

s kvalificiranim pravilom o vključitvi dohodkov;
2. povrhnji davek, ki ga subjekt v sestavi vračuna v okviru 

kvalificiranega domačega povrhnjega davka;
3. davki, ki jih je mogoče pripisati prilagoditvi, ki jo subjekt 

v sestavi opravi zaradi uporabe kvalificiranega pravila o preniz­
ko obdavčenih dobičkih;

4. nekvalificirani vračljivi imputacijski davek ter
5. davki, ki jih v zvezi z donosi za imetnike polic plača 

zavarovalnica.
(3) Zajeti davki v skladu s prvim in drugim odstavkom 

tega člena se upoštevajo pri izračunu zajetih davkov subjekta 
v sestavi.

(4) Pri izračunu zneska zajetih davkov se noben znesek 
zajetih davkov ne more upoštevati večkrat.

(5) Izračunani zajeti davki se prilagodijo v skladu s tem 
zakonom.

(6) Zajeti davki v zvezi s kakršnim koli neto dobičkom ali 
izgubo, ki izhaja iz odprodaje lokalnih opredmetenih sredstev, 
kot je navedeno v sedmem odstavku 20. člena tega zakona, v 
poslovnem letu, v katerem je bila uporabljena opcija iz navede­
nega odstavka, se izključijo iz izračuna zajetih davkov.

27. člen
(prilagojeni zajeti davki)

(1) Prilagojeni zajeti davki subjekta v sestavi za poslovno 
leto se določijo tako, da se odhodki za davke, ki so v finančnem 
računovodskem neto dohodku ali izgubi vračunani glede na 
zajete davke za poslovno leto, prilagodijo za:

1. neto znesek njegovih pribitkov in znižanj zajetih davkov 
za poslovno leto, kot je določeno v drugem in tretjem odstavku;

2. skupni znesek odložene prilagoditve davka, kot je do­
ločeno v 29. členu tega zakona, ter

3. vsako povečanje ali zmanjšanje zajetih davkov, knjiže­
nih v lastniškem kapitalu ali drugem vseobsegajočem donosu 
v zvezi z zneski, vključenimi v izračun kvalificiranega dohodka 
ali izgube, ki bo predmet obdavčitve v skladu z lokalnimi davč­
nimi pravili.

(2) Pribitki k zajetim davkom subjekta v sestavi za poslov­
no leto vključujejo:

1. vsak znesek zajetih davkov, ki je v finančnih računih 
vračunan kot odhodek v dobičku pred obdavčitvijo;

2. vsak znesek odloženih terjatev za davek v zvezi s kva­
lificirano izgubo, ki se uporablja na podlagi drugega odstavka 
30. člena tega zakona;

3. vsak znesek zajetih davkov, povezanih z negotovim 
davčnim položajem, predhodno izključen v skladu s 4. točko 
tretjega odstavka, ki se plača v določenem poslovnem letu, ter

4. vsak znesek dobropisa ali vračila v zvezi s kvalifici­
ranim vračljivim davčnim dobropisom, ki je bil vračunan kot 
zmanjšanje odmerjenega odhodka za davek.

(3) Znižanja zajetih davkov subjekta v sestavi za poslovno 
leto vključujejo:

1. znesek odhodka za davek v zvezi z dohodkom, ki je 
izključen iz izračuna kvalificiranega dohodka ali izgube v skladu 
s III. poglavjem;

2. vsak znesek dobropisa ali vračila v zvezi z nekvali­
ficiranim vračljivim davčnim dobropisom, ki ni bil knjižen kot 
zmanjšanje odmerjenega odhodka za davek;

3. vsak znesek zajetih davkov, ki se vrne subjektu v 
sestavi ali se pri njem zavede kot dobropis in ki se v finančnih 
računih ni obravnaval kot prilagoditev odmerjenega odhodka 
za davek, razen če se nanaša na kvalificirani vračljivi davčni 
dobropis;

4. znesek odhodka za davek, ki se nanaša na negotov 
davčni položaj, ter

5. vsak znesek odmerjenega odhodka za davek, za ka­
terega se ne pričakuje, da bo plačan v treh letih po koncu 
poslovnega leta.

28. člen
(dodatno povečanje davka v primeru neobstoja neto 

kvalificiranega dohodka)
Če za poslovno leto v jurisdikciji ne obstaja neto kvali­

ficirani dohodek in je znesek prilagojenih zajetih davkov za 
to jurisdikcijo negativen in manjši od zneska, ki je enak neto 
kvalificirani izgubi, pomnoženi z minimalno davčno stopnjo (v 
nadaljnjem besedilu: pričakovani prilagojeni zajeti davki), se 
znesek, ki je enak razliki med zneskom prilagojenih zajetih 
davkov in zneskom pričakovanih prilagojenih zajetih davkov, 
obravnava kot dodatni povrhnji davek za to poslovno leto. Zne­
sek dodatnega povrhnjega davka se dodeli vsakemu subjektu 
v sestavi v jurisdikciji v skladu s tretjim odstavkom 40. člena 
tega zakona.
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29. člen
(skupni znesek prilagoditve za odloženi davek)

(1) Za namene tega člena pomeni:
1. »nepriznani vračunani dogodek«:
– vsako gibanje vračunanih odloženih odhodkov za davek 

v finančnih računih subjekta v sestavi, ki se nanaša na negotov 
davčni položaj, in

– vsako gibanje vračunanih odloženih odhodkov za davek 
v finančnih računih subjekta v sestavi, ki se nanaša na distribu­
cije subjekta v sestavi;

2. »neterjani vračunani dogodek« vsako povečanje od­
ložene obveznosti za davek, knjižene v finančnih računih su­
bjekta v sestavi za poslovno leto, za katero se ne pričakuje, 
da bo plačana v roku iz sedmega odstavka tega člena, in za 
katero vložniški subjekt v sestavi na letni ravni uporabi opcijo 
v skladu z drugim odstavkom 69. člena tega zakona, tako da 
je ne vključi v skupni znesek prilagoditve za odloženi davek za 
tako poslovno leto.

(2) Če je davčna stopnja, ki se uporablja za namen izraču­
na odloženih odhodkov za davek, enaka minimalni davčni sto­
pnji ali nižja od nje, skupni znesek prilagoditve za odloženi da­
vek, ki se doda prilagojenim zajetim davkom subjekta v sestavi 
za poslovno leto na podlagi 2. točke prvega odstavka 27. člena 
tega zakona, ustreza odloženemu odhodku za davek, ki se v 
finančnih računih vračuna v zvezi z zajetimi davki in prilagodi v 
skladu s tretjim do šestim odstavkom tega člena. Če je davčna 
stopnja, ki se uporablja za namen izračuna odloženih odhodkov 
za davek, višja od minimalne davčne stopnje, skupni znesek 
prilagoditve za odloženi davek, ki se doda prilagojenim zajetim 
davkom subjekta v sestavi za poslovno leto na podlagi 2. točke 
prvega odstavka 27. člena tega zakona, ustreza odloženemu 
odhodku za davek, ki se v finančnih računih vračuna v zvezi 
s preračunanimi zajetimi davki po minimalni davčni stopnji in 
prilagodi v skladu s tretjim do šestim odstavkom.

(3) Skupni znesek prilagoditve za odloženi davek se po­
veča za:

1. vsak znesek nepriznanega vračunanega dogodka ali 
neterjanega vračunanega dogodka, plačanega v poslovnem 
letu, ter

2. vsak znesek obveznosti za ponovno zajeti odloženi 
davek, določen v predhodnem poslovnem letu, ki se plača v 
poslovnem letu.

(4) Če se v poslovnem letu odložene terjatve za davek v 
zvezi z izgubo ne pripoznajo v finančnih računih, ker merila za 
pripoznavanje niso izpolnjena, se skupni znesek prilagoditve 
za odloženi davek zmanjša za znesek, ki bi zmanjšal skupni 
znesek prilagoditve za odloženi davek, če bi se v poslovnem 
letu vračunale odložene terjatve za davek v zvezi z izgubo.

(5) Skupni znesek prilagoditve za odloženi davek ne 
vključuje:

1. zneska odloženih odhodkov za davek v zvezi s postav­
kami, izključenimi iz izračuna kvalificiranega dohodka ali izgube 
v skladu s III. poglavjem tega zakona;

2. zneska odloženih odhodkov za davek v zvezi z ne­
priznanimi vračunanimi dogodki in neterjanimi vračunanimi 
dogodki;

3. učinka prilagoditve vrednotenja ali prilagoditve računo­
vodskega pripoznanja v zvezi z odloženimi terjatvami za davek;

4. zneska odloženih odhodkov za davek, ki izhajajo iz 
ponovnega merjenja v zvezi s spremembo veljavne domače 
davčne stopnje, ter

5. zneska odloženih odhodkov za davek v zvezi z ustvar­
janjem in uporabo davčnih dobropisov.

(6) Če so bile odložene terjatve za davek, ki jih je mogoče 
pripisati kvalificirani izgubi subjekta v sestavi, v poslovnem letu 
knjižene po stopnji, ki je nižja od minimalne davčne stopnje, se 
lahko v istem poslovnem letu preračunajo po minimalni davčni 
stopnji, če davčni zavezanec lahko izkaže, da je odloženo 
terjatev za davek mogoče pripisati kvalificirani izgubi. Če se 
odložene terjatve za davek povečajo na podlagi prejšnjega 

stavka, se skupni znesek prilagoditve za odloženi davek ustre­
zno zmanjša.

(7) Odložena obveznost za davek, ki ni odpravljena in 
katere znesek ni plačan v naslednjih petih poslovnih letih, se 
ponovno zajame, kolikor je bila upoštevana pri skupnem zne­
sku prilagoditve za odloženi davek subjekta v sestavi. Znesek 
ponovno zajete odložene obveznosti za davek, določen za 
tekoče poslovno leto, se obravnava kot znižanje zajetih davkov 
v petem poslovnem letu pred tekočim poslovnim letom, dejan­
ska davčna stopnja in povrhnji davek za to poslovno leto pa 
se ponovno izračunata v skladu s prvim odstavkom 40. člena 
tega zakona. Ponovno zajeta odložena obveznost za davek za 
tekoče poslovno leto je znesek povišanja v kategoriji odložene 
obveznosti za davek, ki je bila vključena v skupni znesek prila­
goditve za odloženi davek v petem poslovnem letu pred teko­
čim poslovnim letom, ki ni bila odpravljena do konca zadnjega 
dne tekočega poslovnega leta.

(8) Če je odložena obveznost za davek ponovno zajeti 
izjemni vračunani dogodek, se ne glede na sedmi odstavek 
tega člena taka obveznost ne zajame ponovno, tudi če ni 
odpravljena ali plačana v naslednjih petih letih. Ponovno za­
jeti izjemni vračunani dogodek ustreza znesku vračunanega 
odhodka za davek, ki ga je mogoče pripisati spremembam pri 
povezanih odloženih obveznostih za davek v zvezi z naslednji­
mi postavkami:

1. nadomestili za povračilo stroškov v zvezi z opredme­
tenimi sredstvi;

2. stroški koncesije ali podobne ureditve, ki jo vlada izda 
za uporabo nepremičnin ali izkoriščanje naravnih virov in ki 
vključuje znatne naložbe v opredmetena sredstva;

3. stroški raziskav in razvoja;
4. stroški razgradnje in sanacije;
5. obračunavanjem nerealiziranih neto dobičkov po po­

šteni vrednosti;
6. neto dobički iz naslova tujih valut;
7. rezervami za zavarovanje in odloženimi stroški pridobi­

vanja zavarovalnih polic;
8. dobički od prodaje stvarnega premoženja, ki se nahaja 

v isti jurisdikciji kot subjekt v sestavi in ki se ponovno vloži v 
stvarno premoženje v isti jurisdikciji, ter

9. dodatnimi zneski, vračunanimi zaradi sprememb ra­
čunovodskega načela v zvezi s postavkami iz 1. do 8. točke.

30. člen
(opcija v zvezi s kvalificirano izgubo)

(1) Ne glede na 29.  člen tega zakona lahko vložniški 
subjekt v sestavi za jurisdikcijo uporabi opcijo v zvezi s kvalifi­
cirano izgubo, v skladu s katero se določijo odložene terjatve 
za davek v zvezi s kvalificirano izgubo za vsako poslovno 
leto, v katerem je v tej jurisdikciji ugotovljena neto kvalificirana 
izguba. V ta namen so odložene terjatve za davek v zvezi s 
kvalificirano izgubo enake neto kvalificirani izgubi za poslovno 
leto za jurisdikcijo, pomnoženi z minimalno davčno stopnjo. 
Za jurisdikcijo z upravičenim sistemom davčne distribucije iz 
51.  člena tega zakona ni mogoče uporabiti opcije v zvezi s 
kvalificirano izgubo.

(2) Odložene terjatve za davek v zvezi s kvalificirano izgu­
bo, določene na podlagi prvega odstavka tega člena, se upo­
rabijo v katerem koli naslednjem poslovnem letu, v katerem je 
za jurisdikcijo ugotovljen neto kvalificirani dohodek v znesku, ki 
je ali enak neto kvalificiranemu dohodku, pomnoženemu z mi­
nimalno davčno stopnjo ali, če je nižji, razpoložljivemu znesku 
odloženih terjatev za davek v zvezi s kvalificirano izgubo.

(3) Odložene terjatve za davek v zvezi s kvalificirano 
izgubo, določene na podlagi prvega odstavka tega člena, se 
zmanjšajo za znesek, ki se uporabi za poslovno leto, saldo pa 
se prenese v naslednja poslovna leta.

(4) Če se opcija v zvezi s kvalificirano izgubo prekliče, 
se kakršne koli preostale odložene terjatve za davek v zvezi 
s kvalificirano izgubo, določene na podlagi prvega odstavka, 
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zmanjšajo do vrednosti nič s prvim dnem prvega poslovnega 
leta, v katerem se opcija v zvezi s kvalificirano izgubo ne upo­
rablja več.

(5) Opcija v zvezi s kvalificirano izgubo se vloži s prvim 
informativnim obrazcem za obračun povrhnjega davka medna­
rodne skupine podjetij ali velike domače skupine, ki vključuje 
jurisdikcijo, za katero se opcija uporabi.

(6) Če pretočni subjekt, ki je krovni matični subjekt med­
narodne skupine podjetij ali velike domače skupine, uporabi 
opcijo v zvezi s kvalificirano izgubo v skladu s tem členom, 
se odložene terjatve za davek v zvezi s kvalificirano izgubo 
izračunajo ob upoštevanju kvalificirane izgube pretočnega su­
bjekta po zmanjšanju na podlagi tretjega odstavka 49. člena 
tega zakona.

31. člen
(posebna dodelitev zajetih davkov nekaterih  

vrst subjektov v sestavi)
(1) Stalni poslovni enoti se dodeli znesek vseh zajetih 

davkov, ki so vključeni v finančne račune subjekta v sestavi 
in se nanašajo na kvalificirani dohodek ali izgubo te stalne 
poslovne enote.

(2) Subjektu v sestavi, ki je lastnik, se dodeli znesek vseh 
zajetih davkov, ki so vključeni v finančne račune davčno tran­
sparentnega subjekta in se nanašajo na kvalificirani dohodek 
ali izgubo, dodeljeno temu subjektu v sestavi, ki je lastnik, v 
skladu s četrtim odstavkom 25. člena tega zakona.

(3) Subjektu v sestavi se v okviru davčnega režima nad­
zorovane tuje družbe dodeli znesek vseh zajetih davkov, vklju­
čenih v finančne račune subjektov v sestavi, ki so njegovi 
neposredni ali posredni lastniki, glede na njihov delež dohodka 
v nadzorovani tuji družbi.

(4) Subjektu v sestavi, ki je hibridni subjekt, se dodeli 
znesek vseh zajetih davkov, ki so vključeni v finančne raču­
ne subjekta v sestavi, ki je njegov lastnik, in se nanašajo na 
kvalificirani dohodek hibridnega subjekta. Pri tem »hibridni 
subjekt« pomeni subjekt, ki se v jurisdikciji, v kateri se nahaja, 
obravnava kot ločena oseba za namene davka od dohodkov, 
v jurisdikciji, v kateri se nahaja njegov lastnik, pa kot fiskalno 
transparenti subjekt.

(5) Subjektu v sestavi, ki je med poslovnim letom izvedel 
distribucijo, se dodeli znesek vseh zajetih davkov, vračunanih v 
finančnih računih subjektov v sestavi, ki so njegovi neposredni 
lastniki, na tako distribucijo.

(6) Subjekt v sestavi, ki so mu bili dodeljeni zajeti davki 
na podlagi tretjega in četrtega odstavka v zvezi s pasivnim 
dohodkom, vključi take zajete davke v svoje prilagojene zajete 
davke v znesku, ki je enak zajetim davkom, dodeljenim v zvezi 
s takim pasivnim dohodkom. Ne glede na prvi stavek tega od­
stavka subjekt v sestavi iz prvega stavka vključi v svoj prilago­
jeni zajeti davek znesek, ki ustreza odstotku povrhnjega davka 
za jurisdikcijo, pomnoženemu z zneskom pasivnega dohodka 
subjekta v sestavi, ki je vključen v okviru davčnega režima nad­
zorovane tuje družbe ali pravila o fiskalni transparentnosti, če je 
rezultat nižji od zneska, določenega v skladu s prvim stavkom. 
Za namene tega prejšnjega stavka se odstotek povrhnjega 
davka za jurisdikcijo določi ne glede na zajete davke subjekta 
v sestavi, ki je lastnik, v zvezi s takim pasivnim dohodkom. 
Kakršni koli zajeti davki subjekta v sestavi, ki je lastnik, v zvezi 
s takim pasivnim dohodkom, ki ostane po uporabi tega odstav­
ka, se ne dodelijo v skladu s tretjim in četrtim odstavkom. Za 
namene tega odstavka pasivni dohodek pomeni naslednje po­
stavke dohodka, vključenega v kvalificirani dohodek, kolikor je 
bil subjekt v sestavi, ki je lastnik, obdavčen v okviru davčnega 
režima nadzorovane tuje družbe ali zaradi lastniškega deleža 
v hibridnem subjektu:

– dividendo ali njeno ustreznico;
– obresti ali njihove ustreznice;
– najemnino;
– licenčnino;

– rento ali
– neto dobiček od premoženja tiste vrste, ki ustvarja do­

hodek, opisan v prvi do peti alineji.
(7) Če se kvalificirani dohodek stalne poslovne enote 

obravnava kot kvalificirani dohodek glavnega subjekta v skladu 
s petim odstavkom 28. člena tega zakona, se vsi zajeti davki, 
ki nastanejo v jurisdikciji, v kateri se nahaja stalna poslovna 
enota, in so povezani s takim dohodkom, obravnavajo kot 
zajeti davki glavnega subjekta v znesku, ki ne presega takega 
dohodka, pomnoženega z najvišjo davčno stopnjo za običajni 
dohodek v jurisdikciji, v kateri se nahaja glavni subjekt.

32. člen
(prilagoditve po vložitvi in spremembe davčne stopnje)

(1) Če subjekt v sestavi za prejšnje poslovno leto v svoje 
finančne račune knjiži prilagoditev zajetih davkov, se taka prila­
goditev obravnava kot prilagoditev zajetih davkov v poslovnem 
letu, v katerem se prilagoditev opravi, razen če se prilagoditev 
nanaša na poslovno leto, v katerem se zajeti davki v jurisdikciji 
zmanjšajo. V primeru zmanjšanja zajetih davkov, ki so bili vklju­
čeni v prilagojene zajete davke subjekta v sestavi za prejšnje 
poslovno leto, se dejanska davčna stopnja in povrhnji davek 
za tako poslovno leto preračunata v skladu s prvim odstavkom 
40. člena tega zakona, tako da se prilagojeni zajeti davki zniža­
jo za znesek, ki ustreza zmanjšanju zajetih davkov. Kvalificirani 
dohodek za poslovno leto in vsa predhodna poslovna leta se 
ustrezno prilagodi. V skladu z letno opcijo, ki jo lahko uporabi 
vložniški subjekt v sestavi v skladu z drugim odstavkom 40. čle­
na tega zakona, se nebistveno zmanjšanje zajetih davkov lahko 
obravnava kot prilagoditev zajetih davkov v poslovnem letu, v 
katerem se prilagoditev opravi. Nebistveno zmanjšanje zaje­
tih davkov ustreza skupnemu zmanjšanju prilagojenih zajetih 
davkov, določenih v poslovnem letu za jurisdikcijo, za manj kot 
1.000.000 eurov.

(2) Če se veljavna domača davčna stopnja zniža pod 
minimalno davčno stopnjo in tako znižanje povzroči odloženi 
odhodek za davek, se znesek odloženega odhodka za davek, 
ki iz tega izhaja, obravnava kot prilagoditev obveznosti subjekta 
v sestavi za zajete davke, ki se upoštevajo na podlagi 27. člena 
tega zakona za prejšnje poslovno leto.

(3) Če se je odloženi odhodek za davek upošteval po 
stopnji, ki je nižja od minimalne davčne stopnje, in se veljav­
na davčna stopnja pozneje poveča, se znesek odloženega 
odhodka za davek, ki izhaja iz takega povečanja, ob plačilu 
obravnava kot prilagoditev obveznosti subjekta v sestavi za 
zajete davke, ki se obračunajo za prejšnje poslovno leto v 
skladu s 27. členom tega zakona. Prilagoditev iz prvega stavka 
ne presega zneska, ki je enak odloženemu odhodku za davek, 
preračunanemu po minimalni davčni stopnji.

(4) Če se več kot 1.000.000 eurov od zneska, ki ga je 
subjekt v sestavi vračunal kot odmerjeni odhodek za davek 
in je vključen v prilagojene zajete davke za poslovno leto, ne 
plača v treh letih po koncu tega poslovnega leta, se dejanska 
davčna stopnja in povrhnji davek za poslovno leto, v katerem 
se je neplačani znesek obračunal kot zajeti davek, preračunata 
v skladu s prvim odstavkom 40. člena tega zakona tako, da 
se tak neplačani znesek izključi iz prilagojenih zajetih davkov.

V. DEJANSKA DAVČNA STOPNJA IN POVRHNJI DAVEK

1. Izračun dejanske davčne stopnje in povrhnjega davka

33. člen
(dejanska davčna stopnja skupine za jurisdikcijo)

(1) Za mednarodno skupino podjetij ali veliko domačo 
skupino se dejanska davčna stopnja za vsako jurisdikcijo, če 
v njej obstaja neto kvalificirani dohodek, in za vsako poslovno 
leto določi po naslednji formuli:
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Dejanska davčna stopnja =

prilagojeni zajeti davki subjektov v sestavi  
v določeni jurisdikciji

neto kvalificirani dohodek subjektov v sestavi  
v določeni jurisdikciji

Pri tem so prilagojeni zajeti davki subjektov v sestavi, določeni 
v skladu s IV. poglavjem, vsota prilagojenih zajetih davkov vseh 
subjektov v sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji.

(2) Neto kvalificirani dohodek ali izguba subjektov v sesta­
vi v jurisdikciji za poslovno leto se določi po naslednji formuli:
Neto kvalificirani dohodek ali izguba

= kvalificirani dohodek subjektov v sestavi
– kvalificirane izgube subjektov v sestavi

Pri tem je:
1. kvalificirani dohodek subjektov v sestavi morebitna po­

zitivna vsota kvalificiranega dohodka vseh subjektov v sestavi, 
ki se nahajajo v jurisdikciji, določenega v skladu s III. poglavjem 
tega zakona;

2. kvalificirana izguba subjektov v sestavi vsota kvalificira­
nih izgub vseh subjektov v sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji, 
določenih v skladu s III. poglavjem tega zakona.

(3) Prilagojeni zajeti davki in kvalificirani dohodek ali izgu­
ba subjektov v sestavi, ki so investicijski subjekti, so izključeni 
iz izračuna dejanske davčne stopnje po prvem odstavku tega 
člena in izračuna neto kvalificiranega dohodka v skladu z dru­
gim odstavkom tega člena.

(4) Dejanska davčna stopnja vsakega subjekta v sestavi 
brez države se za vsako poslovno leto izračuna ločeno od de­
janske davčne stopnje vseh drugih subjektov v sestavi.

34. člen
(povrhnji davek)

(1) Mednarodna skupina podjetij ali velika domača sku­
pina ločeno izračuna povrhnji davek za vsakega od svojih 
subjektov v sestavi, katerih kvalificirani dohodek je vključen v 
izračun neto kvalificiranega dohodka te jurisdikcije, če je de­
janska davčna stopnja jurisdikcije, v kateri se nahajajo subjekti 
v sestavi, nižja od minimalne davčne stopnje za poslovno leto. 
Povrhnji davek se izračuna po jurisdikciji.

(2) Odstotek povrhnjega davka za jurisdikcijo za poslov­
no leto je morebitna pozitivna razlika v odstotnih točkah, ki se 
izračuna po naslednji formuli:

Odstotek povrhnjega davka = minimalna davčna stopnja – dejanska davčna stopnja

Pri tem je dejanska davčna stopnja enaka stopnji, izračunani v 
skladu s 33. členom tega zakona.

(3) Povrhnji davek jurisdikcije za poslovno leto je morebi­
tni pozitivni znesek, ki se izračuna po naslednji formuli:

Povrhnji davek jurisdikcije
= (odstotek povrhnjega davka x presežni dobiček)
+ dodatni povrhnji davek – domači povrhnji davek

Pri tem je:
1. dodatni povrhnji davek enak znesku davka, kot je za 

poslovno leto določen v skladu s 40. členom tega zakona;
2. domači povrhnji davek enak znesku davka za poslovno 

leto, kot je določen v skladu z drugim podpoglavjem II. poglavja 
tega zakona ali v skladu z domačim kvalificiranim povrhnjim 
davkom jurisdikcije tretje države.

(4) Presežni dobiček za jurisdikcijo za poslovno leto iz 
prejšnjega odstavka je morebitni pozitivni znesek, ki se izraču­
na po naslednji formuli:

Presežni dobiček = neto kvalificirani dohodek – vsebinska izključitev dohodkov

Pri tem je:
1. neto kvalificirani dohodek enak dohodku, določenemu 

v skladu z drugim odstavkom 33. člena tega zakona za juris
dikcijo;
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2. vsebinska izključitev dohodkov enaka znesku, določe­
nemu v skladu z drugim podpoglavjem V. poglavja tega zakona 
za jurisdikcijo.

(5) Povrhnji davek subjekta v sestavi za tekoče poslovno 
leto se izračuna po naslednji formuli:

Povrhnji davek subjekta v sestavi = povrhnji davek jurisdikcije x 
kvalificirani dohodek subjekta v sestavi

skupni kvalificirani dohodek vseh subjektov v sestavi

Pri tem je:
1. kvalificirani dohodek subjekta v sestavi za jurisdik­

cijo za poslovno leto enak dohodku, določenemu v skladu s 
III. poglavjem tega zakona;

2. skupni kvalificirani dohodek vseh subjektov v sestavi za 
jurisdikcijo za poslovno leto enak vsoti kvalificiranih dohodkov 
vseh subjektov v sestavi, ki se v poslovnem letu nahajajo v 
jurisdikciji.

(6) Če povrhnji davek jurisdikcije izhaja iz ponovnega 
izračuna na podlagi prvega odstavka 40. člena tega zakona 
in če v jurisdikciji za poslovno leto ne obstaja neto kvalificirani 
dohodek, se povrhnji davek dodeli vsakemu subjektu v sestavi 
z uporabo formule iz petega odstavka na podlagi kvalificirane­
ga dohodka subjektov v sestavi v poslovnih letih, za katera se 
izvedejo ponovni izračuni na podlagi prvega odstavka 40. člena 
tega zakona.

(7) Povrhnji davek vsakega subjekta v sestavi brez drža­
ve se za vsako poslovno leto izračuna ločeno od povrhnjega 
davka vseh drugih subjektov v sestavi.

2. Ugodnost vsebinske izključitve dohodka

35. člen
(določitev vsebinske izključitve dohodka)

(1) Vsebinska izključitev dohodka za vse subjekte v se­
stavi, ki se nahajajo v jurisdikciji, razen investicijskih subjektov, 
znaša 5 % upravičenih stroškov za plače upravičenih zaposle­
nih + 5 % knjigovodske vrednosti upravičenih opredmetenih 
sredstev.

(2) Na zahtevo vložniškega subjekta v sestavi se vsebin­
ska izključitev dohodka po prvem odstavku opravi za vsako 
poslovno leto.

36. člen
(upravičeni zaposleni in upravičeni stroški za plače)
(1) Upravičeni zaposleni po tem podpoglavju pomenijo 

zaposlene s polnim ali krajšim delovnim časom subjekta v se­
stavi in neodvisne izvajalce, ki sodelujejo pri rednih poslovnih 
dejavnostih mednarodne skupine podjetij ali velike domače 
skupine pod vodstvom in nadzorom mednarodne skupine pod­
jetij ali velike domače skupine.

(2) Upravičeni stroški za plače po tem podpoglavju pome­
nijo odhodke za sredstva za zaposlene, vključno s plačami in 
drugimi odhodki, ki zaposlenemu zagotavljajo neposredno in 
ločeno osebno korist, kot so prispevki za zdravstveno zavaro­
vanje in pokojninski prispevki, davki na izplačane plače in iz na­
slova zaposlitve ter prispevki delodajalcev za socialno varnost.

(3) Vsebinska izključitev dohodka ne vključuje naslednjih 
upravičenih stroškov za plače upravičenih zaposlenih:

1. ki so kapitalizirani in vključeni v knjigovodsko vrednost 
upravičenega opredmetenega sredstva;

2. ki jih je mogoče pripisati dohodku, ki je izključen v skla­
du s 23. členom tega zakona.

37. člen
(upravičena opredmetena sredstva)

(1) Upravičena opredmetena sredstva po tem poglavju 
pomenijo:

– zemljišča, zgradbe in opremo, ki se nahajajo v jurisdik­
ciji;

– naravne vire, ki se nahajajo v jurisdikciji;
– zakupnikovo pravico do uporabe opredmetenih sred­

stev, ki se nahajajo v jurisdikciji, ter
– koncesijo ali podobno ureditev, ki jo vlada da za upora­

bo nepremičnine ali izkoriščanje naravnih virov in ki vključuje 
znatne naložbe v opredmetena sredstva.

(2) Vsebinska izključitev dohodka ne vključuje naslednjih 
upravičenih opredmetenih sredstev:

1. knjigovodske vrednosti premoženja, vključno z zemljišči 
in zgradbami, ki je namenjeno za prodajo, zakup ali investicije;

2. knjigovodske vrednosti opredmetenih sredstev, ki se 
uporabljajo za ustvarjanje dohodka, ki je izključen v skladu s 
23. členom tega zakona.

(3) Knjigovodska vrednost upravičenih opredmetenih 
sredstev po prvem in drugem odstavku je enaka povprečju 
knjigovodske vrednosti upravičenih opredmetenih sredstev na 
začetku in koncu poslovnega leta, kakor se knjiži za namen 
priprave konsolidiranih računovodskih izkazov krovnega matič­
nega subjekta, ki je zmanjšano za kakršno koli nabrano amor­
tizacijo ter povečano za kakršen koli znesek, ki ga je mogoče 
pripisati kapitalizaciji odhodkov za plače.

38. člen
(uporaba vsebinske izključitve dohodka v posebnih primerih)

(1) Določbi 36. in 37.  člena tega zakona se smiselno 
uporabljata tudi za stalno poslovno enoto. Upravičeni stroški za 
plače in upravičena opredmetena sredstva subjekta v sestavi, 
ki je stalna poslovna enota, so enaki tistim, ki so vključeni v 
njegove ločene finančne račune v skladu s prvim in drugim 
odstavkom 24. člena tega zakona, če se upravičeni stroški za 
plače in upravičena opredmetena sredstva nahajajo v isti juris
dikciji kot stalna poslovna enota. Upravičeni stroški za plače in 
upravičena opredmetena sredstva stalne poslovne enote se 
ne upoštevajo pri upravičenih stroških za plače in upravičenih 
opredmetenih sredstvih glavnega subjekta. Če je bil dohodek 
stalne poslovne enote v celoti ali delno izključen na podlagi 
prvega odstavka 25.  člena tega zakona in petega odstavka 
49. člena tega zakona, se upravičeni stroški za plače in upra­
vičena opredmetena sredstva take stalne poslovne enote v 
enakem razmerju izključijo iz izračuna, ki se za mednarodno 
skupino podjetij ali veliko domačo skupino izvede v skladu s 
tem členom.

(2) Upravičeni stroški za plače upravičenih zaposlenih, ki 
jih plača pretočni subjekt, in upravičena opredmetena sredstva 
v njegovi lasti, ki niso dodeljena v skladu s tem poglavjem, se 
dodelijo:

1. subjektom v sestavi, ki so lastniki pretočnega subjekta, 
sorazmerno glede na znesek, ki jim je dodeljen na podlagi če­
trtega odstavka 25. člena tega zakona, če se upravičeni zapo­
sleni in upravičena opredmetena sredstva nahajajo v jurisdikciji 
subjektov v sestavi, ki so lastniki, ter

2. pretočnemu subjektu, če je ta krovni matični subjekt, 
pri čemer so zmanjšani glede na dohodek, izključen iz izračuna 
kvalificiranega dohodka pretočnega subjekta na podlagi prvega 
in drugega odstavka 49. člena, če se upravičeni zaposleni in 
upravičena opredmetena sredstva nahajajo v jurisdikciji pre­
točnega subjekta.

(3) Vsi drugi upravičeni stroški za plače in upravičena 
opredmetena sredstva pretočnega subjekta se izključijo iz iz­
računov vsebinskih izključitev dohodkov mednarodne skupine 
podjetij ali velike domače skupine.



Stran 12022  /  Št. 131  /  22. 12. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

(4) Vsebinska izključitev dohodkov vsakega subjekta v se­
stavi brez države se za vsako poslovno leto izračuna ločeno od 
vsebinske izključitve dohodkov vseh drugih subjektov v sestavi.

39. člen
(določitev vsebinske izključitve dohodka  

v prehodnem obdobju)
(1) Za namene uporabe 35. in 36. člena tega zakona se 

vrednost 5 % za vsako poslovno leto, ki se začne na ali po 
31. decembru v naslednjih koledarskih letih nadomesti z vre­
dnostmi iz naslednje preglednice:
Poslovno obdobje, ki se začne 

s koledarskim letom
Odstotek po 39. členu  

tega zakona
2023 10,0 %
2024 9,8 %
2025 9,6 %
2026 9,4 %
2027 9,2 %
2028 9,0 %
2029 8,2 %
2030 7,4 %
2031 6,6 %
2032 5,8 %

(2) Za namene uporabe 35. in 37. člena tega zakona se 
vrednost 5 % za vsako poslovno leto, ki se začne na ali po 
31. decembru v naslednjih koledarskih letih nadomesti z vre­
dnostmi iz naslednje preglednice:
Poslovno obdobje, ki se začne 

s koledarskim letom
Odstotek po 39. členu  

tega zakona
2023 8,0 %
2024 7,8 %
2025 7,6 %
2026 7,4 %
2027 7,2 %
2028 7,0 %
2029 6,6 %
2030 6,2 %
2031 5,8 %
2032 5,4 %

3. Dodatni povrhnji davek

40. člen
(ponovni izračun)

(1) Če na podlagi tretjega odstavka 59. člena, sedmega 
odstavka 20. člena, šestega odstavka 29. člena, prvega in če­
trtega odstavka 32. člena ter petega odstavka 51. člena tega 
zakona prilagoditev zajetih davkov ali kvalificiranega dohodka 
ali izgube povzroči ponovni izračun dejanske davčne stopnje 
in povrhnjega davka mednarodne skupine podjetij ali velike do­
mače skupine za predhodno davčno leto, se dejanska davčna 
stopnja in povrhnji davek ponovno izračunata v skladu s pravili 
iz 33. do 49. člena tega zakona. Vsak znesek progresivnega 
povrhnjega davka, ki izhaja iz takega ponovnega izračuna, 
se obravnava kot dodatni povrhnji davek za namene tretjega 
odstavka 34. člena tega zakona za poslovno leto, v katerem se 
opravi ponovni izračun.

(2) Če za jurisdikcijo za določeno poslovno leto obstaja 
dodatni povrhnji davek, ni pa neto kvalificiranega dohodka, je 
kvalificirani dohodek vsakega subjekta v sestavi, ki se nahaja 
v jurisdikciji, znesek, enak povrhnjemu davku, dodeljenemu ta­
kim subjektom v sestavi na podlagi petega in šestega odstavka 
34. člena tega zakona, deljenemu z minimalno davčno stopnjo.

(3) Če je treba na podlagi 28. člena tega zakona plačati 
dodatni povrhnji davek, je kvalificirani dohodek vsakega subjek­
ta v sestavi, ki se nahaja v jurisdikciji, znesek, enak povrhnjemu 

davku, dodeljenemu takemu subjektu v sestavi, deljenemu z 
minimalno davčno stopnjo. Dodelitev se za vsak subjekt v se­
stavi izvede sorazmerno na podlagi naslednje formule:

(kvalificirani dohodek ali izguba x minimalna davčna stopnja) 
– prilagojeni zajeti davki.

(4) Dodatni povrhnji davek se dodeli samo subjektom v 
sestavi, ki evidentirajo znesek prilagojenega zajetega davka, 
ki je manjši od nič in manjši od z minimalno davčno stopnjo 
pomnoženega kvalificiranega dohodka ali izgube takih subjek­
tov v sestavi.

(5) Če se subjektu v sestavi dodeli dodatni povrhnji davek 
v skladu s tem členom ter petim in šestim odstavkom 34. člena 
tega zakona, se tak subjekt v sestavi za namene II. poglavja 
tega zakona obravnava kot nizko obdavčeni subjekt v sestavi.

4. Izključitev de minimis

41. člen
(izključitev po načelu de minimis)

(1) Ne glede na določbe 33. do 40.  člena in 42.  člena 
tega zakona lahko vložniški subjekt v sestavi izbere, da je po­
vrhnji davek, ki ga je treba plačati za subjekte v sestavi, ki se 
nahajajo v jurisdikciji, v poslovnem letu enak nič, če v takem 
poslovnem letu:

1. povprečni kvalificirani prihodek vseh subjektov 
v sestavi, ki se nahajajo v taki jurisdikciji, znaša manj kot 
10.000.000 eurov in

2. je povprečni kvalificirani dohodek ali izguba vseh su­
bjektov v sestavi v taki jurisdikciji enaka izgubi ali znaša manj 
kot 1.000.000 eurov.

(2) Izbira vložniškega subjekta se uporabi na letni ravni v 
skladu z drugim odstavkom 69. člena tega zakona.

(3) Povprečni kvalificirani prihodek ali povprečni kvali­
ficirani dohodek ali izguba iz prvega odstavka tega člena je 
povprečje kvalificiranega prihodka ali kvalificiranega dohodka 
ali izgube subjektov v sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji, za 
poslovno leto in dve predhodni poslovni leti. Pri tem velja, da 
se, če v jurisdikciji v prvem ali drugem predhodnem poslovnem 
letu ali v obeh ni subjektov v sestavi s kvalificiranim prihodkom 
ali kvalificirano izgubo, taka poslovna leta izključijo iz izračuna 
povprečja kvalificiranega prihodka ali kvalificiranega dohodka 
ali izgube v tej jurisdikciji.

(4) Kvalificirani prihodek subjektov v sestavi, ki se na­
hajajo v jurisdikciji, za poslovno leto je vsota vseh prihodkov 
subjektov v sestavi, ki se nahajajo v tej jurisdikciji, zmanjšana 
ali povečana za kakršno koli prilagoditev, izvedeno v skladu s 
III. poglavjem tega zakona.

(5) Kvalificirani dohodek ali izguba subjektov v sestavi, ki 
se nahajajo v jurisdikciji, za poslovno leto je neto kvalificirani 
dohodek ali izguba te jurisdikcije, kot se izračuna v skladu z 
drugim odstavkom 33. člena tega zakona.

(6) Izključitev po načelu de minimis iz prvega do petega 
odstavka tega člena se ne uporablja za subjekte v sestavi brez 
države in investicijske subjekte. Prihodek in kvalificirani doho­
dek ali izguba takih subjektov se izključita iz izračuna izključitve 
po načelu de minimis.

5. Subjekti v sestavi v manjšinski lasti

42. člen
(izračun dejanske davčne stopnje in povrhnjega davka)

(1) Za namene tega člena naslednji izrazi pomenijo:
1. »subjekt v sestavi v manjšinski lasti« je subjekt v 

sestavi, v katerem ima krovni matični subjekt neposredno ali 
posredno v lasti lastniški delež v višini največ 30 %;

2. »matični subjekt v manjšinski lasti« je subjekt v sestavi 
v manjšinski lasti, ki ima neposredno ali posredno v lasti nad­
zorujoče deleže v drugem subjektu v sestavi v manjšinski lasti, 
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razen če so nadzorujoči deleži prvega subjekta neposredno ali 
posredno v lasti drugega subjekta v sestavi v manjšinski lasti;

3. »podskupina v manjšinski lasti« je matični subjekt v 
manjšinski lasti in njegove odvisne subjekte v manjšinski lasti in

4. »odvisno podjetje v manjšinski lasti« je subjekt v sesta­
vi v manjšinski lasti, katerega nadzorujoči deleži so neposredno 
ali posredno v lasti matičnega subjekta v manjšinski lasti.

(2) Izračun dejanske davčne stopnje in povrhnjega davka 
za jurisdikcijo v skladu s III. do VIII. poglavjem tega zakona 
v zvezi s člani podskupine v manjšinski lasti se uporablja ob 
predpostavki, da je vsaka podskupina v manjšinski lasti ločena 
mednarodna skupina podjetij ali velika domača skupina. Pri 
tem se prilagojeni zajeti davki in kvalificirani dohodek ali izguba 
članov podskupine v manjšinski lasti izključijo iz določitve preo­
stalega zneska dejanske davčne stopnje mednarodne skupine 
podjetij ali velike domače skupine, ki se izračuna v skladu s 
prvim odstavkom 33.  člena tega zakona, in iz neto kvalifici­
ranega dohodka, izračunanega v skladu z drugim odstavkom 
33. člena tega zakona.

(3) Dejanska davčna stopnja in povrhnji davek subjekta 
v sestavi, ki je v manjšinski lasti in ni član podskupine v manj­
šinski lasti, se izračunata na osnovi subjekta v skladu s III. do 
VIII. poglavjem tega zakona. Pri tem se prilagojeni zajeti davki 
in kvalificirani dohodek ali izguba subjekta v sestavi v manj­
šinski lasti izključijo iz določitve preostalega zneska dejanske 
davčne stopnje mednarodne skupine podjetij ali velike domače 
skupine, ki se izračuna v skladu s prvim odstavkom 33. člena 
tega zakona, in iz neto kvalificiranega dohodka, ki se izračuna 
v skladu z drugim odstavkom 33. člena tega zakona.

(4) Prejšnji odstavek se ne uporablja za subjekt v sestavi 
v manjšinski lasti, ki je investicijski subjekt.

6. Varni pristani

43. člen
(varni pristani po tem zakonu)

(1) Ne glede na 33. do 42. člen tega zakona lahko vlo­
žniški subjekt izbere, da je povrhnji davek, ki ga mora skupina 
plačati v določeni jurisdikciji, v poslovnem letu enak nič, če 
izpolnjuje pogoje, ki so pogoji kvalificiranega mednarodnega 
sporazuma o varnih pristanih.

(2) Za namene prvega odstavka »kvalificirani mednarodni 
sporazum o varnih pristanih« pomeni mednarodni nabor pravil 
in pogojev, s katerim so se strinjale vse države članice in ki 
skupinam, ki spadajo v področje uporabe tega zakona, omo­
goča, da za določeno jurisdikcijo uporabijo en varni pristan ali 
več varnih pristanov.

VI. PRESTRUKTURIRANJE IN HOLDINŠKE STRUKTURE

44. člen
(uporaba praga konsolidiranih prihodkov  

za združitve in razdružitve)
(1) Če se dve skupini ali več skupin združi v eno skupino 

v katerem koli od zadnjih štirih zaporednih poslovnih let nepo­
sredno pred preizkusnim poslovnim letom, se šteje, da je prag 
konsolidiranih prihodkov mednarodne skupine podjetij ali velike 
domače skupine iz 6. člena tega zakona za katero koli poslovno 
leto pred združitvijo dosežen, če vsota prihodkov, vključenih v 
vsakega od konsolidiranih računovodskih izkazov za to poslov­
no leto, znaša 750.000.000 eurov ali več.

(2) Če se subjekt, ki ni član skupine (v nadaljnjem be­
sedilu: ciljni subjekt), v preizkusnem poslovnem letu združi 
s subjektom ali skupino (v nadaljnjem besedilu: prevzemni 
subjekt) ter bodisi ciljni ali prevzemni subjekt ni konsolidiral ra­
čunovodskih izkazov v katerem koli od zadnjih štirih zaporednih 
poslovnih let neposredno pred preizkusnim poslovnim letom, se 
šteje, da je prag konsolidiranih prihodkov mednarodne skupine 
podjetij ali velike domače skupine za to leto dosežen, če vsota 

prihodkov, vključenih v vsakega od računovodskih izkazov 
ali konsolidiranih računovodskih izkazov za to poslovno leto, 
znaša 750.000.000 eurov ali več.

(3) Če se po tem zakonu ena mednarodna skupina pod­
jetij ali velika domača skupina razdruži v dve skupini ali več 
skupin (vsaka od teh skupin je v nadaljnjem besedilu: razdru­
žena skupina), se šteje, da razdružena skupina doseže prag 
konsolidiranih prihodkov:

1. v zvezi s prvim preizkusnim poslovnim letom, ki se 
konča po razdružitvi, če ima v tem poslovnem letu razdružena 
skupina letni prihodek v višini 750.000.000 eurov ali več;

2. v zvezi z drugim do četrtim preizkusnim poslovnim 
letom, ki se konča po razdružitvi, če ima razdružena sku­
pina v vsaj dveh od teh poslovnih let letni prihodek v višini 
750.000.000 eurov ali več.

(4) Za namene tega člena naslednja izraza pomenita:
1. »združitev« je vsaka ureditev, pri kateri:
– se za vse ali skoraj vse subjekte v skupini dveh ali več 

ločenih skupin uvede skupni nadzor, tako da postanejo subjekti 
združene skupine, ali

– se za subjekt, ki ni član nobene skupine, uvede skupni 
nadzor skupaj z drugim subjektom ali skupino, tako da posta­
neta subjekta združene skupine;

2. »razdružitev« je vsaka ureditev, pri kateri se subjekti v 
skupini ene skupine ločijo v dve skupini ali več različnih skupin, 
ki jih ne konsolidira več isti krovni matični subjekt.

45. člen
(subjekti v sestavi, ki se pridružijo ali zapustijo skupino)

(1) Če subjekt (v nadaljnjem besedilu: ciljni subjekt) po­
stane ali preneha biti subjekt v sestavi mednarodne skupine 
podjetij ali velike domače skupine zaradi prenosa neposre­
dnih ali posrednih lastniških deležev v ciljnem subjektu ali če 
med poslovnim letom (v nadaljnjem besedilu: leto prevzema) 
ciljni subjekt postane krovni matični subjekt nove skupine, 
se ciljni subjekt za namene tega zakona obravnava kot član 
mednarodne skupine podjetij ali velike domače skupine, če 
je del njegovih sredstev, obveznosti, dohodkov, odhodkov in 
denarnih tokov po posameznih postavkah vključen v konso­
lidirane računovodske izkaze krovnega matičnega subjekta v 
letu prevzema. Pri tem se dejanska davčna stopnja in povrhnji 
davek ciljnega subjekta izračunata v skladu z drugim do osmim 
odstavkom tega člena.

(2) V letu prevzema mednarodna skupina podjetij ali 
velika domača skupina upošteva samo finančni računovodski 
neto dohodek ali izgubo in prilagojene zajete davke ciljnega 
subjekta, ki so za namene te direktive vključeni v konsolidirane 
računovodske izkaze krovnega matičnega subjekta.

(3) V letu prevzema in vsakem naslednjem poslovnem 
letu kvalificirani dohodek ali izguba in prilagojeni zajeti davki 
ciljnega subjekta temeljijo na pretekli knjigovodski vrednosti 
njegovih sredstev in obveznosti.

(4) V letu prevzema se pri izračunu upravičenih stroškov 
za plače ciljnega subjekta na podlagi prvega odstavka 35. in 
tretjega odstavka 36. člena tega zakona upoštevajo samo stro­
ški, ki se odražajo v konsolidiranih računovodskih izkazih krov­
nega matičnega subjekta.

(5) Izračun knjigovodske vrednosti upravičenih opredme­
tenih sredstev ciljnega subjekta na podlagi prvega odstavka 
35. člena in drugega odstavka 37. člena tega zakona se po 
potrebi prilagodi sorazmerno s časovnim obdobjem v letu pre­
vzema, v katerem je bil ciljni subjekt član mednarodne skupine 
podjetij ali velike domače skupine.

(6) Z izjemo odloženih terjatev za davek v zvezi s kvali­
ficirano izgubo iz 30. člena tega zakona mednarodna skupina 
podjetij ali velika domača skupina, ki je prevzemnica, odložene 
terjatve za davek in odložene obveznosti za davek ciljnega su­
bjekta, ki se prenesejo med mednarodnimi skupinami podjetij 
ali velikimi domačimi skupinami, upošteva na enak način in 
v enakem obsegu, kot če bi mednarodna skupina podjetij ali 
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velika domača skupina, ki je prevzemnica, nadzorovala ciljni 
subjekt, ko so taka sredstva in obveznosti nastali.

(7) Odložene obveznosti za davek ciljnega subjekta, ki so 
bile predhodno vključene v njegov skupni znesek prilagoditve 
za odloženi davek, se za namene sedmega odstavka 29. člena 
tega zakona obravnavajo tako, kot da jih je v letu prevzema 
mednarodna skupina podjetij ali velika domača skupina, ki je 
subjekt odprodala, odpravila in kot da izhajajo iz mednarodne 
skupine podjetij ali velike domače skupine, ki je prevzemnica, 
vendar pa ima v takem primeru kakršno koli naknadno zmanj­
šanje zajetih davkov na podlagi sedmega odstavka 29. člena 
tega zakona učinek v letu, v katerem je znesek ponovno zajet.

(8) Če je ciljni subjekt matični subjekt in v letu prevzema 
subjekt v skupini v dveh ali več mednarodnih skupinah podjetij 
ali velikih domačih skupinah, ločeno uporabi pravilo o vključitvi 
dohodkov za svoje dodeljive deleže povrhnjega davka nizko 
obdavčenih subjektov v sestavi, ki se določijo za vsako med­
narodno skupino podjetij ali veliko domačo skupino.

(9) Ne glede na prvi do osmi odstavek tega člena se pre­
vzem ali odprodaja nadzorujočega deleža v ciljnem subjektu 
obravnava kot prevzem ali odprodaja sredstev in obveznosti, 
če jurisdikcija, v kateri se nahaja ciljni subjekt, ali v primeru 
davčno transparentnega subjekta jurisdikcija, v kateri se na­
hajajo sredstva, obravnava prevzem ali odprodajo tega nad­
zorujočega deleža na enak ali podoben način kot prevzem ali 
odprodajo sredstev in obveznosti ter prodajalcu naloži zajeti 
davek na podlagi razlike med davčno osnovo in plačanim nado­
mestilom v zameno za nadzorujoči delež ali pošteno vrednost 
sredstev in obveznosti.

46. člen
(prenos sredstev in obveznosti)

(1) Subjekt v sestavi, ki odproda sredstva in obveznosti (v 
nadaljnjem besedilu: subjekt v sestavi, ki je subjekt odprodal), 
vključi dobiček ali izgubo, ki izhaja iz take odprodaje, v izračun 
svojega kvalificiranega dohodka ali izgube. Pri tem subjekt 
v sestavi, ki prevzame sredstva in obveznosti (v nadaljnjem 
besedilu: prevzemni subjekt v sestavi), določi svoj kvalificirani 
dohodek ali izgubo na podlagi svoje knjigovodske vrednosti 
prevzetih sredstev in obveznosti, ki je določena v skladu s 
standardom finančnega računovodenja, ki se uporabi pri pripra­
vi konsolidiranih računovodskih izkazov krovnega matičnega 
subjekta.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek velja pri odprodaji ali 
prevzemu sredstev in obveznosti v okviru reorganizacije na­
slednje:

1. subjekt v sestavi, ki je subjekt odprodal, izključi kakršen 
koli dobiček ali izgubo, ki izhaja iz take odprodaje, iz izračuna 
svojega kvalificiranega dohodka ali izgube ter

2. prevzemni subjekt v sestavi določi svoj kvalificirani 
dohodek ali izgubo na podlagi knjigovodske vrednosti prevzetih 
sredstev in obveznosti subjekta v sestavi, ki je subjekt odpro­
dal, ob odprodaji.

(3) Ne glede na prvi in drugi odstavek mora pri odprodaji 
sredstev in obveznosti v okviru reorganizacije, zaradi katere 
subjekt v sestavi, ki je subjekt odprodal, ustvari nekvalificirani 
dobiček ali izgubo:

1. subjekt v sestavi, ki je subjekt odprodal, vključiti dobi­
ček ali izgubo iz naslova odprodaje v izračun svojega kvalifici­
ranega dohodka ali izgube v obsegu nekvalificiranega dobička 
ali izgube in

2. po prevzemu prevzemni subjekt v sestavi določiti svoj 
kvalificirani dohodek ali izgubo tako, da uporabi knjigovodsko 
vrednost prevzetih sredstev in obveznosti subjekta v sestavi, ki 
je subjekt odprodal, ob odprodaji, kakor je prilagojena v skladu 
z lokalnimi davčnimi pravili prevzemnega subjekta v sestavi, da 
se upošteva nekvalificirani dobiček ali izguba.

(4) Če subjekt v sestavi, ki mora ali lahko prilagodi osnovo 
svojih sredstev in znesek svojih obveznosti pošteni vrednosti 
za davčne namene v jurisdikciji, v kateri se nahaja, lahko:

1. v izračun svojega kvalificiranega dohodka ali izgube 
vključi znesek dobička ali izgube v zvezi z vsakim od svojih 
sredstev in obveznosti, ki je:

– enak razliki med knjigovodsko vrednostjo sredstva ali 
obveznosti za namene finančnega računovodenja neposredno 
pred datumom dogodka, ki je sprožil prilagoditev davka (v 
nadaljnjem besedilu: sprožilni dogodek), in pošteno vrednostjo 
sredstva ali obveznosti neposredno po sprožilnem dogodku ter

– zmanjšan (ali povečan) za morebitni nekvalificirani do­
biček ali izgubo, ki nastane v povezavi s sprožilnim dogodkom;

2. za izračun kvalificiranega dohodka ali izgube v poslov­
nih letih, ki se končajo po sprožilnem dogodku, uporabi pošteno 
vrednost sredstva ali obveznosti za namene finančnega raču­
novodenja neposredno po sprožilnem dogodku in

3. neto vsoto zneskov, določenih v 1. točki, vključi v 
kvalificirani dohodek ali izgubo subjekta v sestavi na enega od 
naslednjih načinov:

– neto vsota teh zneskov se vključi v poslovnem letu, v 
katerem nastopi sprožilni dogodek, ali

– znesek, enak neto vsoti teh zneskov, deljeni s pet, se 
vključi v poslovno leto, v katerem nastopi sprožilni dogodek, in 
v vsako od naslednjih štirih poslovnih let, razen če subjekt v 
sestavi v poslovnem letu v tem obdobju zapusti mednarodno 
skupino podjetij ali veliko domačo skupino, pri čemer se bo 
preostali znesek v celoti vključil v to poslovno leto.

(5) Četrti odstavek tega člena se za subjekt v sestavi 
uporabi, če to opcijo uporabi vložniški subjekt v sestavi.

(6) Za namene tega člena naslednja izraza pomenita:
a) »reorganizacija« pomeni preoblikovanje ali prenos 

sredstev in obveznosti, na primer pri združitvi, razdružitvi, likvi­
daciji ali podobni transakciji, če:

– so nadomestilo za prenos v celoti ali v pomembnem 
delu deleži v lastniškem kapitalu, ki jih je izdal prevzemni 
subjekt v sestavi ali z njim povezana oseba, ali – v primeru 
likvidacije – deleži v lastniškem kapitalu ciljnega subjekta ali – 
kadar ni zagotovljeno nobeno nadomestilo – če izdaja deleža v 
lastniškem kapitalu ne bi imela gospodarskega pomena;

– dobiček ali izguba, ki jo ima v zvezi s temi sredstvi 
subjekt v sestavi, ki je subjekt odprodal, deloma ali v celoti ni 
obdavčena ter

– davčna zakonodaja jurisdikcije, v kateri se nahaja pre­
vzemni subjekt v sestavi, od prevzemnega subjekta v sestavi 
zahteva, da po odprodaji ali prevzemu obdavčljivi dohodek 
izračuna tako, da pri sredstvih uporabi davčno osnovo subjek­
ta v sestavi, ki je subjekt odprodal, prilagojeno za morebitni 
nekvalificirani dobiček ali izgubo pri odprodaji ali prevzemu;

b) »nekvalificirani dobiček ali izguba« pomeni bodisi dobi­
ček bodisi izgubo subjekta v sestavi, ki je subjekt odprodal, ki 
nastane v povezavi z reorganizacijo in je obdavčen na lokaciji 
subjekta v sestavi, ki je subjekt odprodal, in sicer tisti znesek od 
obeh, ki je manjši, in finančni računovodski dobiček ali izgubo, 
ki nastane v povezavi z reorganizacijo.

47. člen
(skupni podvigi)

(1) Matični subjekt, ki ima v posesti neposredni ali posre­
dni lastniški delež v skupnem podvigu ali povezanem subjektu 
skupnega podviga, uporablja pravilo o vključitvi dohodkov v 
zvezi s svojim dodeljivim deležem povrhnjega davka tega sku­
pnega podviga ali povezanega subjekta skupnega podviga v 
skladu z 10. do 15. členom tega zakona.

(2) Povrhnji davek skupnega podviga in njegovih poveza­
nih subjektov (v nadaljnjem besedilu skupaj: skupina skupnega 
podviga) se izračuna v skladu s III. do VIII. poglavjem tega 
zakona, kot če bi bili subjekti v sestavi ločene mednarodne sku­
pine podjetij ali velike domače skupine in bi bil skupni podvig 
krovni matični subjekt te skupine.

(3) Povrhnji davek, ki ga mora plačati skupina skupnega 
podviga, se zmanjša za dodeljivi delež vsakega matičnega 
subjekta v povrhnjem davku vsakega člana skupine skupnega 
podviga, naveden v prvem odstavku in obračunan v skladu z 
drugim odstavkom tega člena. Morebitni preostali znesek po­
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vrhnjega davka se doda skupnemu znesku povrhnjega davka 
na podlagi pravila o prenizko obdavčenih dobičkih na podlagi 
drugega odstavka 16.  člena tega zakona. Za namene tega 
odstavka povrhnji davek, ki ga mora plačati skupina skupnega 
podviga pomeni dodeljivi delež matičnega subjekta v povrh­
njem davku skupine skupnega podviga.

(4) Za namene tega člena naslednja izraza pomenita:
1. »skupni podvig« pomeni subjekt, katerega finančni 

rezultati se poročajo po kapitalski metodi v konsolidiranih ra­
čunovodskih izkazih krovnega matičnega subjekta, če krovni 
matični subjekt neposredno ali posredno poseduje vsaj 50 % 
njegovega lastniškega deleža. Skupni podvig ne vključuje:

a) krovnega matičnega subjekta mednarodne skupine 
podjetij ali velike domače skupine, ki mora uporabljati pravilo 
o vključitvi dohodkov;

b) izključenega subjekta, kot je opredeljen v tretjem od­
stavku 6. člena tega zakona;

c) subjekta, katerega lastniški deleži, ki jih poseduje med­
narodna skupina podjetij ali velika domača skupina, so v nepo­
sredni posesti prek izključenega subjekta iz tretjega odstavka 
6. člena tega zakona in ki izpolnjuje naslednje pogoje:

– posluje izključno ali skoraj izključno zaradi posedovanja 
ali vlaganja sredstev v korist svojih vlagateljev;

– opravlja dejavnosti, ki so pomožne tistim, ki jih opravlja 
izključeni subjekt, ali

– skoraj ves njegov dohodek je izključen iz izračuna kva­
lificiranega dohodka ali izgube v skladu z 2. in 3. točko prvega 
odstavka 20. člena tega zakona;

č) subjekta, ki je v posesti mednarodne skupine podjetij 
ali velike domače skupine, sestavljene izključno iz izključenih 
subjektov, ali

d) povezanega subjekta skupnega podviga;
2. »povezani subjekt skupnega podviga« pomeni:
– subjekt, katerega sredstva, obveznosti, dohodke, od­

hodke in denarne tokove skupni podvig konsolidira po spre­
jemljivem standardu finančnega računovodenja ali bi se to 
zgodilo, če bi skupni podvig moral konsolidirati taka sredstva, 
obveznosti, dohodke, odhodke in denarne tokove po sprejemlji­
vem standardu finančnega računovodenja, ali

– stalno poslovno enoto, katere glavni subjekt je skupni 
podvig ali subjekt iz prejšnje alineje. V takih primerih se stalna 
poslovna enota obravnava kot ločeni povezani subjekt sku­
pnega podviga.

48. člen
(skupine z več matičnimi podjetji)

(1) Če so subjekti in subjekti v sestavi dveh ali več skupin 
del mednarodne ali velike domače skupine z več matičnimi 
podjetji, se subjekti in subjekti v sestavi vsake skupine obravna­
vajo kot člani ene mednarodne ali velike domače skupine z več 
matičnimi podjetji. Pri tem se subjekt, ki ni izključeni subjekt iz 
tretjega odstavka 6. člena tega zakona, obravnava kot subjekt 
v sestavi, če ga mednarodna ali velika domača skupina z več 
matičnimi podjetji konsolidira po posameznih postavkah ali če 
so njegovi nadzorujoči deleži v posesti subjektov v mednarodni 
ali veliki domači skupini z več matičnimi podjetji.

(2) Konsolidirani računovodski izkazi mednarodne ali 
velike domače skupine z več matičnimi podjetji so združeni 
konsolidirani računovodski izkazi iz opredelitve vezane struk­
ture ali dvakrat zavedenega aranžmaja iz sedmega odstavka, 
pripravljeni v skladu s sprejemljivim standardom finančnega 
računovodenja, ki se šteje za računovodski standard krovnega 
matičnega subjekta.

(3) Krovni matični subjekti ločenih skupin, ki sestavljajo 
mednarodno ali veliko domačo skupino z več matičnimi pod­
jetji, so krovni matični subjekti mednarodne ali velike domače 
skupine z več matičnimi podjetji. Pri uporabi tega zakona v 
zvezi z mednarodno ali veliko domačo skupino z več matič­
nimi podjetji se vsi sklici na krovni matični subjekt smiselno 
uporabljajo ob predpostavki, da gre za sklice na več krovnih 
matičnih subjektov.

(4) Matični subjekti mednarodne ali velike domače sku­
pine z več matičnimi podjetji, ki se nahajajo v državi članici, 
vključno z vsakim krovnim matičnim subjektom, uporabljajo 
pravilo o vključitvi dohodkov v skladu z 10. do 15. členom tega 
zakona v zvezi s svojim dodeljivim deležem povrhnjega davka 
nizko obdavčenih subjektov v sestavi.

(5) Subjekti v sestavi mednarodne ali velike domače 
skupine z več matičnimi podjetji, ki se nahajajo v državi članici, 
uporabljajo pravilo o prenizko obdavčenih dobičkih v skladu s 
15. in 16. členom tega zakona, pri čemer upoštevajo povrhnji 
davek vsakega nizko obdavčenega subjekta v sestavi, ki je član 
mednarodne ali velike domače skupine z več matičnimi podjetji.

(6) Krovni matični subjekti mednarodne ali velike domače 
skupine z več matičnimi podjetji vložijo informativni obrazec za 
obračun povrhnjega davka v skladu s 65. členom tega zakona, 
razen če ne imenujejo enega samega imenovanega vložni­
škega subjekta v smislu 2. točke petega odstavka 65. člena 
tega zakona. Ta obrazec vključuje informacije o vsaki skupini, 
ki sestavlja mednarodno ali veliko domačo skupino z več ma­
tičnimi podjetji.

(7) Za namene tega člena naslednji izrazi pomenijo:
1. »mednarodna ali velika domača skupina z več matič­

nimi podjetji« sta dve skupini ali več skupin, pri katerih krovni 
matični subjekti sklenejo aranžma, ki je vezana struktura, ali 
dvakrat zavedeni aranžma, ki vključuje vsaj en subjekt ali 
stalno poslovno enoto združene skupine, ki se nahaja v dru­
gi jurisdikciji glede na lokacijo preostalih subjektov združene 
skupine;

2. »vezana struktura« je aranžma, sklenjen med dvema 
krovnima matičnima subjektoma ali več krovnimi matičnimi 
subjekti ločenih skupin, v skladu s katerim:

– je 50 % ali več lastniških deležev v krovnih matičnih 
subjektih ločenih skupin, ki, če kotirajo na borzi, kotirajo po 
enotni ceni in so zaradi oblike lastništva, omejitev prenosa ali 
drugih pogojev združeni med seboj in jih ni mogoče neodvisno 
prenesti ali z njimi trgovati, ter

– eden od krovnih matičnih subjektov pripravi konsolidi­
rane računovodske izkaze, v katerih so sredstva, obveznosti, 
dohodki, odhodki in denarni tokovi vseh subjektov zadevnih 
skupin predstavljeni skupaj kot sredstva, obveznosti, dohodki, 
odhodki in denarni tokovi ene same gospodarske enote in za 
katere regulativni režim zahteva zunanjo revizijo;

3. »dvakrat zavedeni aranžma« je aranžma, sklenjen 
med dvema krovnima matičnima subjektoma ali več krovnimi 
matičnimi subjekti ločenih skupin, v skladu s katerim:

– se krovni matični subjekti dogovorijo, da bodo svoje 
poslovanje združili samo na podlagi pogodbe;

– bodo krovni matični subjekti v skladu s pogodbenimi 
aranžmaji za svoje delničarje izvedli distribucijo v zvezi z divi­
dendami in pri likvidaciji na podlagi fiksnega razmerja;

– se dejavnosti krovnih matičnih subjektov v skladu s 
pogodbenimi aranžmaji upravljajo kot ena sama gospodarska 
enota, pri čemer se ohranijo njihove ločene pravne identitete;

– lastniški deleži krovnih matičnih subjektov, ki so del 
dogovora, na različnih kapitalskih trgih neodvisno kotirajo, se 
z njimi trguje ali se prenašajo ter

– krovni matični subjekti pripravijo konsolidirane računo­
vodske izkaze, v katerih so sredstva, obveznosti, dohodki, od­
hodki in denarni tokovi subjektov v vseh skupinah predstavljeni 
skupaj kot sredstva, obveznosti, dohodki, odhodki in denarni 
tokovi ene same gospodarske enote in za katere regulativni 
režim zahteva zunanjo revizijo.

VII. POSEBNOSTI PRI KROVNEM MATIČNEM SUBJEKTU, 
DISTRIBUCIJSKI REŽIMI IN DAVČNA NEVTRALNOST

49. člen
(krovni matični subjekt, ki je pretočni subjekt)

(1) Kvalificirani dohodek pretočnega subjekta, ki je krov­
ni matični subjekt, se v določenem poslovnem letu zmanjša 
za znesek kvalificiranega dohodka, ki jo je mogoče pripisati 
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imetniku lastniškega deleža (v nadaljnjem besedilu: imetnik 
lastniškega deleža) v pretočnem subjektu, če:

1. je imetnik lastniškega deleža zavezan plačilu takega 
davka na dohodek v davčnem obdobju, ki se konča v 12 me­
secih po koncu tega poslovnega leta, po nominalni stopnji, ki je 
enaka minimalni davčni stopnji ali višja od nje, ali

2. je mogoče razumno pričakovati, da je skupni znesek 
prilagojenih zajetih davkov krovnega matičnega subjekta in 
davkov, ki jih je imetnik lastniškega deleža plačal na tak do­
hodek v 12 mesecih po koncu poslovnega leta, enak znesku, 
ki je enak temu dohodku, pomnoženemu z minimalno davčno 
stopnjo, ali višji od njega.

(2) Kvalificirani dohodek pretočnega subjekta, ki je krovni 
matični subjekt, se v določenem poslovnem letu zmanjša tudi 
za znesek kvalificiranega dohodka, ki se dodeli imetniku lastni­
škega deleža v pretočnem subjektu, če je imetnik lastniškega 
deleža:

1. fizična oseba, ki je davčni rezident v jurisdikciji, v kateri 
se nahaja krovni matični subjekt, in poseduje lastniške deleže, 
ki pomenijo pravico do 5 % ali manj dobičkov in sredstev krov­
nega matičnega subjekta, ali

2. državni subjekt, mednarodna organizacija, neprofitna 
organizacija ali pokojninski sklad, ki je davčni rezident v juri­
sdikciji, v kateri se nahaja krovni matični subjekt, in poseduje 
lastniške deleže, ki pomenijo pravico do 5 % ali manj dobičkov 
in sredstev krovnega matičnega subjekta.

(3) Kvalificirana izguba pretočnega subjekta, ki je krovni 
matični subjekt, se v določenem poslovnem letu zmanjša za 
znesek kvalificirane izgube, ki jo je mogoče pripisati imetniku 
lastniškega deleža v pretočnem subjektu. Zmanjšanje iz prej­
šnjega stavka se ne uporablja, če imetniku lastniškega deleža 
ni dovoljeno uporabiti take izgube za izračun svojega obdav­
čljivega dohodka.

(4) Zajeti davki pretočnega subjekta, ki je krovni matični 
subjekt, se sorazmerno znižajo glede na znesek kvalificiranega 
dohodka, zmanjšanega v skladu s prvim in drugim odstavkom.

(5) Prvi do četrti odstavek se uporabljajo za stalno poslov­
no enoto prek katere:

– pretočni subjekt, ki je krovni matični subjekt, posluje v 
celoti ali delno ali

– v celoti ali delno posluje davčno transparentni subjekt, 
če krovni matični subjekt lastniški delež v tem davčno transpa­
rentnem subjektu poseduje neposredno ali prek verige davčno 
transparentnih subjektov.

50. člen
(krovni matični subjekt, za katerega velja režim  

odbitnih dividend)
(1) Za namene tega člena naslednji izrazi pomenijo:
1. »režim odbitnih dividend« pomeni davčni režim, v kate­

rem se uporablja enotna stopnja obdavčitve dohodka lastnikov 
subjekta, tako da se dobiček, razdeljen lastnikom, izključi iz 
dohodka subjekta ali od njega odšteje oziroma se zadruga 
izvzame iz obdavčitve;

2. »odbitna dividenda« v zvezi s subjektom v sestavi, za 
katerega velja režim odbitnih dividend, pomeni:

– distribucijo dobička v korist imetnika lastniškega deleža 
v subjektu v sestavi, ki se odbije od obdavčljivega dohodka 
subjekta v sestavi v skladu s pravom jurisdikcije, v kateri se 
ta nahaja, ali

– člansko dividendo v korist članu zadruge;
3. »zadruga« pomeni subjekt, ki kolektivno trži ali prido­

biva blago ali storitve v imenu svojih članov in za katerega v 
jurisdikciji, v kateri se nahaja, velja davčni režim, ki zagotavlja 
davčno nevtralnost v zvezi z blagom ali storitvami, ki jih njeni 
člani prodajo ali pridobijo prek zadruge.

(2) Krovni matični subjekt mednarodne skupine podjetij 
ali velike domače skupine, za katerega velja režim odbitnih di­
vidend, v določenem poslovnem letu do vrednosti nič zmanjša 
svoj kvalificirani dohodek za znesek, ki se razdeli kot odbitna 
dividenda v 12 mesecih po koncu poslovnega leta, če:

1. je ta dividenda pri prejemniku v davčnem obdobju, ki 
se konča v 12 mesecih po koncu poslovnega leta, obdavčena 

po nominalni stopnji, ki je enaka minimalni davčni stopnji ali 
višja od nje, ali

2. je mogoče razumno pričakovati, da je skupni znesek 
prilagojenih zajetih davkov in davkov krovnega matičnega su­
bjekta, ki jih je prejemnik plačal na tako dividendo, enak temu 
dohodku, pomnoženemu z minimalno davčno stopnjo, ali višji 
od njega.

(3) Krovni matični subjekt mednarodne skupine podjetij 
ali velike domače skupine, za katerega velja režim odbitnih 
dividend, prav tako v določenem poslovnem letu do vrednosti 
nič zmanjša svoj kvalificirani dohodek za znesek, ki ga razdeli 
kot odbitno dividendo v 12 mesecih po koncu poslovnega leta, 
če je prejemnik:

1. fizična oseba, prejeta dividenda pa je članska dividenda 
zadruge, ki zagotavlja blago in storitve;

2. fizična oseba, ki je davčni rezident v isti jurisdikciji, v 
kateri se nahaja krovni matični subjekt, in poseduje lastniške 
deleže, ki pomenijo pravico do 5 % ali manj dobičkov in sred­
stev krovnega matičnega subjekta, ali

3. državni subjekt, mednarodna organizacija, neprofitna 
organizacija ali pokojninski sklad, ki ni subjekt za pokojninske 
storitve, ki je davčni rezident v jurisdikciji, v kateri se nahaja 
krovni matični subjekt.

(4) Zajeti davki krovnega matičnega subjekta, z izjemo 
davkov, za katere je bil dovoljen odbitek dividende, se soraz­
merno zmanjšajo glede na znesek kvalificiranega dohodka, 
zmanjšanega v skladu z drugim in tretjim odstavkom.

(5) Če krovni matični subjekt poseduje lastniški delež v 
drugem subjektu v sestavi, za katerega velja režim odbitnih 
dividend, in sicer neposredno ali prek verige takih subjektov 
v sestavi, se drugi, tretji in četrti odstavek uporabljajo za vse 
druge subjekte v sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji krovnega 
matičnega subjekta in za katere velja režim odbitnih dividend, 
kolikor krovni matični subjekt nadalje razdeli kvalificirani do­
hodek teh subjektov prejemnikom, ki izpolnjujejo zahteve iz 
drugega in tretjega odstavka.

(6) Za namene drugega odstavka se članska dividenda, 
ki jo razdeli zadruga, ki zagotavlja blago in storitve, obravnava 
tako, kot da se obdavči pri prejemniku, kolikor se zaradi take 
dividende zmanjšajo odbitni odhodki ali stroški pri izračunu 
obdavčljivega dohodka ali izgube prejemnika.

51. člen
(upravičeni sistemi davčne distribucije)

(1) Vložniški subjekt v sestavi lahko zase ali v zvezi z dru­
gim subjektom v sestavi, za katerega velja upravičeni sistem 
davčne distribucije, izbere, da se znesek, določen kot davek 
na predpostavljeno distribucijo v skladu z drugim odstavkom 
tega člena, vključi v prilagojene zajete davke subjekta v sestavi 
za določeno poslovno leto. Ta opcija se lahko uporabi na letni 
ravni v skladu z drugim odstavkom 69. člena tega zakona in se 
uporablja za vse subjekte v sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji.

(2) Znesek davka na predpostavljeno distribucijo je nižji 
znesek izmed naslednjih dveh:

1. znesek prilagojenih zajetih davkov, potreben za po­
večanje dejanske davčne stopnje, kakor se v skladu z drugim 
odstavkom 34. člena izračuna za jurisdikcijo za poslovno leto, 
na minimalno davčno stopnjo, ali

2. znesek davka, ki bi ga bilo treba plačati, če bi subjekti v 
sestavi, ki se nahajajo v jurisdikciji, razdelili ves svoj dohodek, 
za katerega v takem poslovnem letu velja upravičeni sistem 
davčne distribucije.

(3) Če se uporabi opcija v skladu s prvim odstavkom, 
se za vsako poslovno leto, v katerem se taka opcija uporabi, 
vzpostavi račun za ponovni zajem davka na predpostavljeno 
distribucijo. Znesek davka na predpostavljeno distribucijo, dolo­
čenega za jurisdikcijo v skladu z drugim odstavkom, se doda na 
račun za ponovni zajem davka na predpostavljeno distribucijo 
za poslovno leto, v katerem je bil določen. Ob koncu vsakega 
naslednjega poslovnega leta se neporavnani saldo na računih 
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za ponovni zajem davka na predpostavljeno distribucijo, ki 
so bili vzpostavljeni za prejšnja poslovna leta, v kronološkem 
vrstnem redu do vrednosti nič zmanjša za davke, ki so jih su­
bjekti v sestavi plačali v poslovnem letu v zvezi z dejanskimi ali 
predpostavljenimi distribucijami. Kakršen koli preostali znesek 
na računih za ponovni zajem davka na predpostavljeno distri­
bucijo, ki ostane po uporabi prejšnjega stavka, se do vrednosti 
nič zmanjša za znesek, ki je enak neto kvalificirani izgubi juris­
dikcije, pomnoženi z minimalno davčno stopnjo.

(4) Kakršen koli preostali znesek neto kvalificirane izgube, 
ki je pomnožen z minimalno davčno stopnjo in ostane po upora­
bi zadnjega stavka tretjega odstavka, za jurisdikcijo se prenese 
v naslednja poslovna leta in zaradi njega se zmanjša morebitni 
preostali znesek na računih za ponovni zajem davka na pred­
postavljeno distribucijo, ki ostane po uporabi tretjega odstavka.

(5) Morebitni neporavnani saldo računa za ponovni zajem 
davka na predpostavljeno distribucijo na zadnji dan četrtega 
poslovnega leta po poslovnem letu, za katero je bil tak račun 
vzpostavljen, se obravnava kot zmanjšanje prilagojenih zajetih 
davkov, predhodno določenih za tako poslovno leto. Dejansko 
davčno stopnjo in povrhnji davek za tako poslovno leto je treba 
ponovno izračunati v skladu s prvim odstavkom 40. člena tega 
zakona.

(6) Davki, ki se v poslovnem letu plačajo v zvezi z dejan­
skimi ali predpostavljenimi distribucijami, se ne vključijo v pri­
lagojene zajete davke, kolikor se zaradi njih zmanjša račun za 
ponovni zajem davka na predpostavljeno distribucijo v skladu 
s tretjim in četrtim odstavkom.

(7) Če subjekt v sestavi, ki je predmet opcije iz prvega 
odstavka tega člena, zapusti mednarodno skupino podjetij 
ali veliko domačo skupino ali se skoraj vsa njegova sredstva 
prenesejo na osebo, ki ni subjekt v sestavi iste mednarodne 
skupine podjetij ali velike domače skupine, ki se nahaja v isti 
jurisdikciji, se kakršen koli neporavnani saldo računov za po­
novni zajem davka na predpostavljeno distribucijo v prejšnjih 
poslovnih letih, v katerih je bil tak račun vzpostavljen, obrav­
nava kot zmanjšanje prilagojenih zajetih davkov za vsako od 
teh poslovnih let v skladu s prvim odstavkom 40. člena tega 
zakona. Kakršen koli znesek dodatnega povrhnjega davka se 
pomnoži z naslednjim količnikom, da se določi dodatni povrhnji 
davek, ki ga je treba plačati za jurisdikcijo:

Kvalificirani dohodek subjekta v sestavi
Neto kvalificirani dohodek jurisdikcije

Pri tem:
1. se kvalificirani dohodek subjekta v sestavi določi v 

skladu s III. poglavjem tega zakona za vsako poslovno leto, v 
katerem za jurisdikcijo obstaja neporavnani saldo računov za 
ponovni zajem davka na predpostavljeno distribucijo, ter

2. se neto kvalificirani dohodek jurisdikcije določi v skladu 
drugim odstavkom 34. člena tega zakona za vsako poslovno 
leto, v katerem za jurisdikcijo obstaja neporavnani saldo raču­
nov za ponovni zajem davka na predpostavljeno distribucijo.

52. člen
(določitev dejanske davčne stopnje in povrhnjega davka 

investicijskega subjekta)
(1) Če je subjekt v sestavi mednarodne skupine podjetij 

ali velike domače skupine investicijski subjekt, ki ni davčno 
transparentni subjekt in ni uporabil opcije v skladu s 53. in 
54. členom tega zakona, se dejanska davčna stopnja takega 
investicijskega subjekta izračuna ločeno od dejanske davčne 
stopnje jurisdikcije, v kateri se nahaja.

(2) Dejanska davčna stopnja investicijskega subjekta 
iz prvega odstavka je enaka njegovim prilagojenim zajetim 
davkom, deljenim z zneskom, ki je enak dodeljivemu deležu 
mednarodne skupine podjetij ali velike domače skupine v kva­
lificiranem dohodku ali izgubi tega investicijskega subjekta. 
Če se v jurisdikciji nahaja več kot en investicijski subjekt, se 
dejanska davčna stopnja teh subjektov izračuna z združitvijo 

njihovih prilagojenih zajetih davkov in dodeljivega deleža med­
narodne skupine podjetij ali velike domače skupine v njihovem 
kvalificiranem dohodku ali izgubi.

(3) Prilagojeni zajeti davki investicijskega subjekta iz prve­
ga odstavka so prilagojeni zajeti davki, ki jih je mogoče pripisati 
dodeljivemu deležu mednarodne skupine podjetij ali velike do­
mače skupine v kvalificiranem dohodku investicijskega subjek­
ta, in zajeti davki, dodeljeni investicijskemu subjektu v skladu z 
31. členom tega zakona. Prilagojeni zajeti davki investicijskega 
subjekta ne vključujejo nobenih zajetih davkov, ki jih je vračunal 
investicijski subjekt in jih je mogoče pripisati dohodku, ki ni del 
dodeljivega deleža mednarodne skupine podjetij ali velike do­
mače skupine v dohodku investicijskega subjekta.

(4) Povrhnji davek investicijskega subjekta iz prvega od­
stavka je znesek, ki je enak odstotku povrhnjega davka in­
vesticijskega subjekta, pomnoženemu z zneskom, ki je enak 
razliki med dodeljivim deležem mednarodne skupine podjetij ali 
velike domače skupine v kvalificiranem dohodku investicijske­
ga subjekta in vsebinsko izključitvijo dohodkov, ki se izračuna 
za investicijski subjekt. Odstotek povrhnjega davka investi­
cijskega subjekta je pozitivni znesek, ki je enak razliki med 
minimalno davčno stopnjo in dejansko davčno stopnjo takega 
investicijskega subjekta. Če se v jurisdikciji nahaja več kot en 
investicijski subjekt, se dejanska davčna stopnja teh subjektov 
izračuna z združitvijo njihovih zneskov vsebinske izključitve do­
hodkov in dodeljivega deleža mednarodne skupine podjetij ali 
velike domače skupine v njihovem kvalificiranem dohodku ali 
izgubi. Vsebinska izključitev dohodkov investicijskega subjekta 
se določi v skladu s 35. do 38. členom tega zakona. Upravičeni 
stroški za plače upravičenih zaposlenih in upravičena opred­
metena sredstva, ki se upoštevajo za tak investicijski subjekt, 
se zmanjšajo sorazmerno glede na dodeljivi delež mednarodne 
skupine podjetij ali velike domače skupine v kvalificiranem do­
hodku investicijskega subjekta, deljen s skupnim kvalificiranim 
dohodkom takega investicijskega subjekta.

(5) Za namene tega člena se dodeljivi delež mednarodne 
skupine podjetij ali velike domače skupine v kvalificiranem 
dohodku ali izgubi investicijskega subjekta določi v skladu s 
13. členom tega zakona, pri čemer se upoštevajo samo deleži, 
ki so predmet opcije v skladu s 53. in 54. členom tega zakona.

53. člen
(opcija o obravnavi investicijskega subjekta  

kot davčno transparentnega subjekta)
(1) Za namene tega člena zavarovalni investicijski subjekt 

pomeni subjekt, ki bi ustrezal opredelitvi investicijskega sklada 
iz 32. točke 7. člena tega zakona, ali nosilca nepremičninske 
investicije iz 33. točke 7. člena tega zakona, če ne bi bil usta­
novljen v zvezi z obveznostmi na podlagi zavarovalne pogodbe 
ali rentne pogodbe, in če ne bi bil v celoti v lasti subjekta, za 
katerega veljajo regulativni predpisi v jurisdikciji, v kateri se 
nahaja kot zavarovalnica.

(2) V skladu z opcijo, ki jo lahko uporabi vložniški subjekt 
v sestavi, se lahko subjekt v sestavi, ki je investicijski subjekt 
ali zavarovalni investicijski subjekt, obravnava kot davčno tran­
sparentni subjekt, če se subjekt v sestavi, ki je lastnik, obdavči 
v jurisdikciji, v kateri se nahaja, v okviru poštene tržne vrednosti 
ali podobnega režima, ki temelji na letnih spremembah poštene 
vrednosti njegovih lastniških deležev v takem subjektu, in je 
davčna stopnja, ki se v primeru subjekta v sestavi, ki je lastnik, 
uporablja za tak dohodek, enaka minimalni davčni stopnji ali 
višja od nje.

(3) Za podjetje v sestavi, ki ima posredno v lasti lastniški 
delež v investicijskem subjektu ali zavarovalnem investicijskem 
subjektu prek neposrednega lastniškega deleža v drugem in­
vesticijskem subjektu ali zavarovalnem investicijskem subjektu, 
se šteje, da se obdavči v okviru poštene tržne vrednosti ali 
podobnega režima v zvezi z njegovim posrednim lastniškim 
deležem v prvem navedenem subjektu ali zavarovalnem in­
vesticijskem subjektu, če zanj velja poštena tržna vrednost 



Stran 12028  /  Št. 131  /  22. 12. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

ali podoben režim v zvezi z njegovim neposrednim lastniškim 
deležem v drugem navedenem subjektu ali zavarovalnem in­
vesticijskem subjektu.

(4) Opcija iz drugega odstavka se uporabi v skladu s pr­
vim odstavkom 69. člena tega zakona. Če je opcija preklicana, 
se vsak dobiček ali izguba, ki izhaja iz odprodaje sredstva ali 
obveznosti, ki ju poseduje investicijski subjekt ali zavarovalni 
investicijski subjekt, določi na podlagi poštene tržne vrednosti 
sredstva ali obveznosti na prvi dan v letu preklica.

54. člen
(opcija o uporabi metode obdavčljive distribucije)

(1) V skladu z opcijo, ki jo lahko uporabi vložniški subjekt 
v sestavi, lahko subjekt v sestavi, ki je lastnik investicijskega 
subjekta, uporabi metodo obdavčljive distribucije v zvezi s svo­
jim lastniškim deležem v investicijskem subjektu, če subjekt v 
sestavi, ki je lastnik, ni investicijski subjekt in se lahko razumno 
pričakuje, da bo zavezan plačilu davka na distribucijo investicij­
skega subjekta po davčni stopnji, ki je enaka minimalni davčni 
stopnji ali višja od nje.

(2) V skladu z metodo obdavčljive distribucije se distri­
bucija in predpostavljena distribucija kvalificiranega dohodka 
investicijskega subjekta vključita v kvalificirani dohodek subjekta 
v sestavi, ki je lastnik in prejemnik distribucije, če ta ni investi­
cijski subjekt. Znesek zajetih davkov, nastalih pri investicijskem 
subjektu, ki se lahko odbije od davčne obveznosti subjekta 
v sestavi, ki je lastnik, in izhaja iz distribucije investicijskega 
subjekta, se vključi v kvalificirani dohodek in prilagojene zajete 
davke subjekta v sestavi, ki je lastnik in prejemnik distribucije. 
Delež, ki ga ima subjekt v sestavi, ki je lastnik, v nerazdeljenem 
neto kvalificiranem dohodku investicijskega subjekta iz tretjega 
odstavka tega člena, nastalem v tretjem letu pred poslovnim 
letom (v nadaljnjem besedilu: preizkusno leto), se obravnava kot 
kvalificirani dohodek tega investicijskega subjekta za poslovno 
leto. Znesek, ki je enak takemu kvalificiranemu dohodku, pomno­
ženemu z minimalno davčno stopnjo, se za namene II. poglavja 
tega zakona obravnava kot povrhnji davek nizko obdavčenega 
subjekta v sestavi za poslovno leto. Kvalificirani dohodek ali 
izguba investicijskega subjekta in prilagojeni zajeti davki, ki se 
lahko pripišejo takemu dohodku v poslovnem letu, se izključijo 
iz izračuna dejanske davčne stopnje v skladu s V. poglavjem in 
prvim do četrtim odstavkom 52. člena tega zakona razen zneska 
zajetih davkov iz drugega stavka tega odstavka.

(3) Nerazdeljeni neto kvalificirani dohodek investicijskega 
subjekta za preizkusno leto je znesek kvalificiranega dohodka 
tega investicijskega subjekta za preizkusno leto, zmanjšan do 
vrednosti nič, za:

1. zajete davke investicijskega subjekta;
2. distribucije in predpostavljene distribucije delničarjem, 

ki v obdobju, ki se začne s prvim dnem tretjega leta pred po­
slovnim letom in konča z zadnjim dnem poslovnega leta poro­
čanja, v katerem je bil lastniški delež v posesti (v nadaljnjem 
besedilu: preizkusno obdobje), niso investicijski subjekti;

3. kvalificirane izgube, nastale v preizkusnem obdobju, ter
4. kakršen koli preostali znesek kvalificiranih izgub, zaradi 

katerega se še ni zmanjšal nerazdeljeni neto kvalificirani doho­
dek tega investicijskega subjekta za prejšnje preizkusno leto, tj. 
prenos investicijskih izgub v prihodnje obdobje.

(4) Nerazdeljeni neto kvalificirani dohodek investicijskega 
subjekta se ne zmanjša za distribucijo ali predpostavljeno di­
stribucijo, ki se je že uporabila za zmanjšanje nerazdeljenega 
neto kvalificiranega dohodka tega investicijskega subjekta za 
prejšnje preizkusno leto ob uporabi 2. točke tretjega odstavka.

(5) Nerazdeljeni neto kvalificirani dohodek investicijskega 
subjekta se ne zmanjša za znesek kvalificiranih izgub, ki se je 

že uporabil za zmanjšanje nerazdeljenega neto kvalificiranega 
dohodka tega investicijskega subjekta za prejšnje preizkusno 
leto ob uporabi 3. točke tretjega odstavka.

(6) Za namene tega člena se šteje, da do predpostavlje­
ne distribucije pride, ko se neposredni ali posredni lastniški 
delež v investicijskem subjektu prenese na subjekt, ki ni del 
mednarodne skupine podjetij ali velike domače skupine, in je 
enak deležu nerazdeljenega neto kvalificiranega dohodka, ki 
se lahko pripiše takemu lastniškemu deležu na dan takega 
prenosa, določenemu ne glede na predpostavljeno distribucijo.

(7) Opcija iz prvega odstavka tega člena se uporabi v 
skladu s prvim odstavkom 69. člena tega zakona. Če se opcija 
prekliče, se delež, ki ga ima subjekt v sestavi, ki je lastnik, 
v nerazdeljenem neto kvalificiranem dohodku investicijskega 
subjekta, za preizkusno leto ob koncu poslovnega leta pred 
poslovnim letom preklica obravnava kot kvalificirani dohodek 
tega investicijskega subjekta za poslovno leto. Znesek, ki je 
enak takemu kvalificiranemu dohodku, pomnoženemu z mini­
malno davčno stopnjo, se za namene II. poglavja tega zakona 
obravnava kot povrhnji davek nizko obdavčenega subjekta v 
sestavi za poslovno leto.

VIII. DOMAČI POVRHNJI DAVEK V SLOVENIJI

55. člen
(domači povrhnji davek v Sloveniji)

(1) V skladu s tem zakonom se v Sloveniji določi, izra­
čuna in plača povrhnji davek na presežni dobiček vseh nizko 
obdavčenih subjektov v sestavi, ki se nahajajo v Sloveniji (v 
nadaljnjem besedilu: domači povrhnji davek v Sloveniji).

(2) Za določanje domačega povrhnjega davka v Sloveniji 
se smiselno uporabljajo določbe tega zakona, razen če ni v tem 
poglavju določeno drugače.

(3) Domači povrhnji davek v Sloveniji po tem poglavju ali 
povrhnji davek, ki se šteje za domači povrhnji davek v jurisdik­
ciji, ki ni Slovenija, se, če pridobita oziroma imata status kvali­
ficiranega domačega povrhnjega davka, štejeta za kvalificirani 
domači povrhnji davek.

56. člen
(zavezanci za domači povrhnji davek v Sloveniji)

(1) Zavezanci za domači povrhnji davek v Sloveniji so 
subjekti v sestavi, za katere se uporablja ta zakon v skladu s 
6. členom tega zakona, ki se nahajajo v Sloveniji. Investicijski 
subjekti, ki se nahajajo v Sloveniji, se ne štejejo za zavezance 
za domači povrhnji davek v Sloveniji.

(2) Prvi odstavek tega člena se uporablja za skupne pod­
vige in podružnice skupnih podvigov, ki se nahajajo v Sloveniji.

57. člen
(lokacija zavezancev za domači povrhnji davek v Sloveniji)

Za določitev lokacije zavezancev za domači povrhnji da­
vek se smiselno uporablja 8. člen tega zakona.

58. člen
(izračun domačega povrhnjega davka v Sloveniji)

(1) Za mednarodno skupino podjetij ali veliko domačo 
skupino se dejanska davčna stopnja, če v njej obstaja neto 
kvalificirani dohodek, za vsako poslovno leto določi po formuli 
in ob smiselni uporabi definicij iz 33. člena tega zakona ter ob 
upoštevanju 60. člena tega zakona.

(2) Domači povrhnji davek za poslovno leto je morebitni 
pozitivni znesek, ki se izračuna po naslednji formuli:

Domači povrhnji davek jurisdikcije
= (odstotek domačega povrhnjega davka x presežni dobiček za jurisdikcijo)
+ dodatni domači povrhnji davek
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Pri tem je:
1. odstotek domačega povrhnjega davka razlika med mi­

nimalno davčno stopnjo in dejansko davčno stopnjo subjektov v 
sestavi mednarodne skupine podjetij, ki se nahajajo v Sloveniji, 
ali velike domače skupine;

2. dodatni povrhnji davek enak znesku davka, kot je 
za poslovno leto določen ob smiselni uporabi 40. člena tega 
zakona.

(3) Presežni dobiček za jurisdikcijo za poslovno leto iz 
prejšnjega odstavka je morebitni pozitivni znesek, ki se izraču­
na po naslednji formuli:

Presežni dobiček = neto kvalificirani dohodek – vsebinska izključitev dohodkov

Pri tem je:
1. neto kvalificirani dohodek enak dohodku, določenemu 

v skladu s 33. členom in 60. členom tega zakona;
2. vsebinska izključitev dohodkov enaka znesku, določe­

nemu v skladu z 62. členom tega zakona.
(4) Domači povrhnji davek, ki ga mora obračunati posa­

mezni zavezanec za davek, se za posameznega zavezanca za 
tekoče poslovno leto izračuna po naslednji formuli:

Domači povrhnji davek zavezanca
= Domači povrhnji davek jurisdikcije

x

kvalificirani dohodek  
zavezanca

skupni kvalificirani dohodek  
vseh subjektov v Sloveniji, ki pripadajo isti mednarodni ali domači skupini

Pri tem je:
1. kvalificirani dohodek zavezanca za jurisdikcijo za po­

slovno leto enak dohodku, določenemu v skladu s 60. členom 
tega zakona;

2. skupni kvalificirani dohodek vseh zavezancev za da­
vek za jurisdikcijo za poslovno leto enak vsoti kvalificiranih 
dohodkov vseh zavezancev, ki se v poslovnem letu nahajajo v 
Sloveniji in se v skladu s tem zakonom šteje, da pripadajo isti 
mednarodni ali domači skupini.

(5) Če povrhnji davek jurisdikcije izhaja iz ponovnega iz­
računa na podlagi prvega odstavka 40. člena in v jurisdikciji za 
poslovno leto ne obstaja neto kvalificirani dohodek, se povrhnji 
davek dodeli vsakemu subjektu v sestavi z uporabo formule iz 
četrtega odstavka tega člena na podlagi kvalificiranega dohod­
ka subjektov v sestavi v poslovnih letih, za katera se izvedejo 
ponovni izračuni na podlagi prvega odstavka 40.  člena tega 
zakona.

(6) Dejanska davčna stopnja in domači povrhnji davek 
vsakega subjekta v sestavi brez države se za vsako poslovno 
leto izračuna ločeno od domačega povrhnjega davka vseh 
drugih subjektov v sestavi.

(7) Dejanska davčna stopnja in domači povrhnji davek 
zavezanca, ki se šteje za subjekt v sestavi v manjšinski lasti, 
se izračuna ob smiselni uporabi 42. člena tega zakona.

(8) Dejanska davčna stopnja in domači povrhnji davek 
skupine z več matičnimi subjekti se izračuna ob smiselni upo­
rabi 48. člena tega zakona, kot če bi se subjekti in subjekti v 
sestavi vsake skupine obravnavali kot člani ene mednarodne 
ali velike domače skupine z več matičnimi podjetji.

(9) Dejanska davčna stopnja in domači povrhnji davek 
skupnega podviga in njegovih povezanih subjektov se izračuna 
ob smiselni uporabi 47. člena tega zakona.

59. člen
(izračun kvalificiranega dohodka ali izgube)

(1) Kvalificirani dohodek ali izguba zavezanca za davek 
po tem poglavju se izračuna ob smiselni uporabi III. poglavja 
tega zakona, razen če je v naslednjih odstavkih določeno 
drugače.

(2) Kvalificirani dohodek ali izguba zavezanca za davek 
se izračuna s prilagoditvami, kot so določene v 20. do 25. členu 
tega zakona, ki prilagodijo finančni računovodski neto dohodek 
ali izgubo zavezanca za davek za poslovno leto pred more­
bitnimi konsolidacijskimi prilagoditvami za odpravo transakcij 
znotraj skupine, kot je določeno v skladu z računovodskim 
standardom, ki se uporablja pri pripravi konsolidiranih računo­
vodskih izkazov krovnega matičnega subjekta.

(3) Za izračun in plačilo domačega povrhnjega davka iz 
prejšnjega člena tega zakona se lahko namesto standarda 
finančnega računovodenja, ki se uporablja za konsolidirane 
računovodske izkaze, presežni dobiček nizko obdavčenih su­
bjektov v sestavi izračuna na podlagi sprejemljivega standarda 
finančnega računovodenja ali odobrenega standarda finanč­
nega računovodenja, ki ga dovoli pooblaščeni računovodski 
organ, in se prilagodi, da se prepreči kakršno koli pomembno 
izkrivljanje konkurence.

(4) Za pomembno izkrivljanje konkurence se upošteva 
ustrezni znesek iz 28. točke 7. člena tega zakona, ki glede na 
sorazmerni del dohodkov ali odhodkov mednarodne skupine 
odpade na Slovenijo.

60. člen
(izračun prilagojenih zajetih davkov)

(1) Za izračun prilagojenih zajetih davkov zavezancev 
po tem poglavju se smiselno uporabljajo določbe IV. poglavja 
tega zakona.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek se tuji davki, ki se v 
skladu z 31. členom tega zakona plačajo v drugi jurisdikciji in 
se dodelijo zavezancu v Sloveniji, ne upoštevajo pri izračunu 
prilagojenih zajetih davkov po tem poglavju.

61. člen
(vsebinska izključitev dohodkov)

Za določitev vsebinske izključitve dohodkov za zavezan­
ce po tem poglavju se smiselno uporabljajo določbe 35. do 
39. člena tega zakona.
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62. člen
(obračun in plačilo domačega povrhnjega davka v Sloveniji)

(1) Zavezanec za domači povrhnji davek v Sloveniji mora 
v 15 mesecih po zaključku poslovnega leta poročanja predložiti 
obračun domačega povrhnjega davka v Sloveniji, ki se šteje za 
davčni obračun. Zavezanec za domači povrhnji davek mora 
davčnemu organu predložiti obračun davka ne glede na to, 
ali je za obdobje, za katero predloži obračun, dolžan plačati 
domači povrhnji davek ali ne.

(2) Zavezanci za davek, ki so subjekti v sestavi iste med­
narodne skupine ali velike domače skupine, lahko izmed sebe 
imenujejo vložniški subjekt, ki predloži obračun domačega 
povrhnjega davka v imenu vseh. Vložniški subjekt mora v roku 
iz prejšnjega odstavka predložiti davčni obračun, v katerem 
obračuna domači povrhnji davek za vse subjekte v sestavi 
mednarodne skupine, ki se nahajajo v Sloveniji, ali velike do­
mače skupine.

(3) Če imenovani vložniški subjekt ne predloži obračuna 
domačega povrhnjega davka v skladu s prejšnjim odstavkom, 
se šteje, da so za predložitev obračuna odgovorni subjekti v 
sestavi v skladu s tem členom.

(4) Subjekt v sestavi, ki mora v skladu tem členom pre­
dložiti obračun domačega povrhnjega davka, mora domači 
povrhnji davek v Sloveniji plačati v 30 dneh od predložitve 
davčnega obračuna.

(5) Če je za predložitev domačega povrhnjega davka v 
Sloveniji imenovan vložniški subjekt, so vsi subjekti v sestavi 
posamezne mednarodne ali domače skupine podjetij solidarno 
odgovorni za plačilo celotnega zneska domačega povrhnjega 
davka, izračunanega po tem zakonu.

63. člen
(ugodnosti v zvezi z domačim povrhnjim davkom)

(1) Zavezanec za davek v obračunu domačega povrhnje­
ga davka za mednarodno ali domačo skupino lahko uveljavlja 
ugodnost zmanjšanja davka v prehodnem obdobju po določbah 
17. člena tega zakona.

(2) Zavezanec za davek v obračunu domačega povrhnje­
ga davka za mednarodno ali domačo skupino lahko uveljavlja 
izključitev po načelu de minimis po 41. členu tega zakona.

(3) Zavezanec za davek v obračunu domačega povrhnje­
ga davka za mednarodno ali domačo skupino lahko uveljavlja 
varni pristan po tem zakonu, v skladu s katerim je povrhnji da­
vek, ki ga mora skupina plačati v določeni jurisdikciji, v poslov­
nem letu enak nič, razen uporabe varnega pristana domačega 
povrhnjega davka.

64. člen
(uporaba zakona, ki ureja davčni postopek)

(1) Če ni s tem zakonom določeno drugače, se glede 
postopka pobiranja domačega povrhnjega davka v Sloveniji 
uporablja zakon, ki ureja davčni postopek.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek se, če znesek kvalifici­
ranega domačega povrhnjega davka v določenem poslovnem 
letu ni bil plačan v štirih poslovnih letih, ki sledijo temu poslov­
nemu letu, v katerem bi moral biti plačan, znesek kvalificira­
nega domačega povrhnjega davka, ki ni bil plačan v skladu s 
tem zakonom, prišteje povrhnjemu davku in ga Slovenija ne 
sme pobrati.

IX. UPRAVNE DOLOČBE GLEDE INFORMATIVNEGA 
OBRAZCA ZA OBRAČUN IN OBRAČUN DAVKA  

TER GLEDE UPORABE OPCIJ

65. člen
(informativni obrazec za obračun)

(1) Subjekt v sestavi, ki se nahaja v Sloveniji, vloži (vlo­
žniški subjekt) informativni obrazec za obračun povrhnjega 
davka (v nadaljnjem besedilu: informativni obrazec za obračun) 
pristojnemu davčnemu organu v 15 mesecih po zaključku 

poslovnega leta poročanja. Predložen informativni obrazec za 
obračun mora izkazovati resnične, pravilne in popolne podatke.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko informativni obra­
zec za obračun v imenu subjekta v sestavi predloži imenovani 
lokalni subjekt. Imenovani lokalni subjekt v imenu vseh subjek­
tov v sestavi, ki se nahajajo v Sloveniji, v roku iz prejšnjega od­
stavka obvesti pristojni davčni organ o imenovanju za vložitev 
informativnega obrazca za obračun.

(3) Ne glede na prvi in drugi odstavek tega člena subjektu 
v sestavi ni treba vložiti informativnega obrazca za obračun, če 
je tak obrazec vložil krovni matični subjekt ali imenovani vložni­
ški subjekt, in sicer v jurisdikciji, v kateri se nahaja, če je med 
to jurisdikcijo in Slovenijo za poslovno leto poročanja sklenjen 
veljavni kvalificirani sporazum med pristojnimi organi. Subjekt 
v sestavi v Sloveniji ali imenovani lokalni subjekt v njegovem 
imenu v roku iz prvega odstavka obvesti pristojni davčni organ 
o identiteti subjekta, ki vlaga informativni obrazec za obračun, 
in o jurisdikciji, v kateri se ta nahaja.

(4) Če slovenski davčni organ ne prejme informativnega 
obrazca za obračun v skladu z določbami kvalificiranega spo­
razuma med pristojnimi organi po prejšnjem odstavku, se šteje, 
da pogoji za uporabo prejšnjega odstavka niso izpolnjeni.

(5) Informativni obrazec za obračun je standardna pre­
dloga z informacijami in mora vključevati naslednje glavne 
podatke:

1. identifikacijske podatke subjektov v sestavi, vključno z 
njihovimi morebitnimi davčnimi številkami, jurisdikcijo, v kateri 
se nahajajo, in njihovim statusom v skladu s pravili iz tega 
zakona;

2. informacije o osnovni korporacijski strukturi medna­
rodne skupine podjetij ali velike domače skupine, vključno z 
nadzorujočimi deleži v subjektih v sestavi, ki jih posedujejo 
drugi subjekti v sestavi;

3. informacije, potrebne za izračun dejanske davčne stop
nje za vsako jurisdikcijo in povrhnjega davka vsakega subjekta 
v sestavi, povrhnjega davka člana skupine skupnega podviga, 
dodelitve zneska povrhnjega davka posamezni jurisdikciji na 
podlagi pravila o vključitvi dohodkov in pravila o prenizko ob­
davčenih dobičkih, ter

4. popis opcij, izbranih v skladu s tem zakonom.

66. člen
(obračun in plačilo povrhnjega davka)

(1) Subjekt v sestavi, ki je v skladu s tem zakonom zave­
zan za povrhnji davek na podlagi pravila o vključitvi dohodkov 
ali pravila o prenizko obdavčenih dobičkih v Sloveniji, mora v 
30 dneh po poteku roka za predložitev informativnega obrazca 
za obračun iz 65.  člena tega zakona predložiti obračun po­
vrhnjega davka. Predložen obračun povrhnjega davka mora 
izkazovati resnične, pravilne in popolne podatke.

(2) Obračun povrhnjega davka je treba predložiti najka­
sneje do roka, ki je določen v prejšnjem odstavku. Za popravlja­
nje obračuna se smiselno uporabljajo določbe zakona, ki ureja 
davčni postopek, v delu, ki se nanašajo na davčni obračun, 
ob upoštevanju določb ponovnega izračuna iz 40. člena tega 
zakona.

(3) Subjekt v sestavi, ki mora v skladu s prvim odstavkom 
tega člena predložiti obračun povrhnjega davka, mora povrhnji 
davek plačati v 30 dneh od predložitve davčnega obračuna.

67. člen
(uporaba zakona, ki ureja davčni postopek)

Če s tem zakonom ni drugače določeno, se glede po­
stopka pobiranja minimalnega davka uporablja zakon, ki ureja 
davčni postopek.

68. člen
(avtomatična izmenjava informativnega obrazca  

za obračun po državah)
Davčni organ, ki je prejel informativni obrazec za obračun 

v skladu s tretjim odstavkom 65. člena tega zakona, pošlje pre­
jete podatke na podlagi avtomatične izmenjave vsem drugim 
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pristojnim organom v jurisdikcijah, s katerimi ima Slovenija 
sklenjen veljavni kvalificirani sporazum med pristojnimi organi 
in v katerih se na podlagi podatkov iz informativnega obrazca 
za obračun nahaja en subjekt ali več subjektov v sestavi med­
narodne skupine podjetij.

69. člen
(opcije)

(1) Opcije iz četrtega odstavka 6. člena, tretjega, šestega 
in devetega odstavka 20. člena ter 53. in 54. člena tega zakona 
so veljavne pet let od leta, za katero se uporabijo. Opcija se 
samodejno podaljša, razen če je vložniški subjekt v sestavi po 
koncu petletnega obdobja ne prekliče. Preklic opcije velja pet 
let od konca leta, v katerem je prišlo do preklica.

(2) Opcije iz sedmega odstavka 20. člena, 2. točke pr­
vega odstavka 29. člena, prvega odstavka 32. člena, drugega 
odstavka 35. člena, prvega odstavka 41. člena in prvega od­
stavka 51. člena tega zakona so veljavne eno leto. Opcija se 
samodejno podaljša, razen če je vložniški subjekt v sestavi ob 
koncu leta ne prekliče.

(3) Opcije iz četrtega odstavka 6. člena, tretjega, šeste­
ga, sedmega in devetega odstavka 20. člena, 2. točke prvega 
odstavka 29. člena, prvega odstavka 32. člena, drugega od­
stavka 35. člena, prvega odstavka 41. člena, prvega odstavka 
51. člena ter 53. in 54. člena tega zakona se uveljavljajo pri 
davčni upravi države članice, v kateri se nahaja vložniški su­
bjekt v sestavi.

(4) Iz metodoloških in pojasnjevalnih namenov ter zaradi 
ustreznega izvajanja pravil se v skladu z določbami tega za­
kona v podzakonskem aktu, ki določa informativni obrazec za 
obračun, določijo z njim povezane opcije.

X. KAZENSKE DOLOČBE

70. člen
(davčni prekrški v zvezi z minimalnim davkom)

(1) Z globo od 3.200 do 100.000 eurov se kaznuje za 
prekršek pravna oseba, če:

1. ne vloži informativnega obrazca za obračun na pred­
pisan način ali v predpisanem roku (prvi in peti odstavek 
65. člena);

2. v informativnem obrazcu za obračun navede neresnič­
ne, nepravilne ali nepopolne podatke (prvi odstavek 65. člena);

3. ne predloži obvestila o imenovanem lokalnem subjektu 
(drugi ali tretji odstavek 65. člena);

4. ne zagotovi in na zahtevo davčnega organa ne predloži 
zahtevanih dokazil;

5. ne predloži obračuna povrhnjega davka oziroma doma­
čega povrhnjega davka v Sloveniji ali ne predloži obračuna na 
predpisan način oziroma v predpisanih rokih ali ne plača davka 
v predpisanih rokih (62., 65., 66. in 72. člen);

6. v obračunu davka navede neresnične, nepravilne ali 
nepopolne podatke (prvi odstavek 66. člena).

(2) Z globo od 800 do 4.000 eurov se za prekršek iz prej­
šnjega odstavka kaznuje tudi odgovorna oseba pravne osebe.

71. člen
(višina globe v hitrem prekrškovnem postopku)

Za prekrške iz tega zakona se sme v hitrem prekrškov­
nem postopku izreči globa tudi v znesku, ki je višji od najnižje 
predpisane globe, določene s tem zakonom.

XI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

72. člen
(davčna obravnava odloženih terjatev za davek, odloženih 
obveznosti za davek in prenesenih sredstev ob prehodu)

(1) Za namene tega člena »prehodno leto« za jurisdikcijo 
pomeni prvo poslovno leto, v katerem mednarodna skupina 
podjetij ali velika domača skupina v zvezi s to jurisdikcijo spada 
v področje uporabe tega zakona.

(2) Mednarodna skupina podjetij ali velika domača sku­
pina pri določitvi dejanske davčne stopnje za jurisdikcijo v 
prehodnem letu in za vsako naslednje poslovno leto upošteva 
vse odložene terjatve za davek in vse odložene obveznosti za 
davek, ki se odražajo ali razkrijejo v finančnih računih vseh 
subjektov v sestavi v jurisdikciji za prehodno leto. Odložene 
terjatve za davek in odložene obveznosti za davek se upošte­
vajo po nižji minimalni davčni stopnji in veljavni domači davčni 
stopnji. Vendar se odložena terjatev za davek, zabeležena 
po davčni stopnji, ki je nižja od minimalne, lahko upošteva po 
minimalni davčni stopnji, če davkoplačevalec lahko dokaže, 
da je odloženo terjatev za davek mogoče pripisati kvalificirani 
izgubi. Zanemari se učinek vsakršne prilagoditve vrednotenja 
ali prilagoditve računovodskega pripoznanja v zvezi z odloženo 
terjatvijo za davek.

(3) Odložene terjatve za davek, ki izhajajo iz postavk, iz­
ključenih iz izračuna kvalificiranega dohodka ali izgube v skladu 
s III. poglavjem, se izključijo iz izračuna iz drugega odstavka 
tega člena, kadar te odložene terjatve za davek nastanejo pri 
transakciji, izvedeni po 30. novembru 2021.

(4) V primeru prenosa sredstev med subjekti v sestavi 
po 30. novembru 2021 in pred začetkom prehodnega leta 
osnova prevzetih sredstev, razen zalog, temelji na knjigovodski 
vrednosti prenesenih sredstev subjekta v sestavi, ki je subjekt 
odprodal, ob odprodaji, pri čemer so odložene terjatve za davek 
in odložene obveznosti za davek določene na tej osnovi.

73. člen
(rok vložitve informativne davčne napovedi in obračun 

domačega povrhnjega davka v prehodnem letu)
Ne glede na prvi odstavek 62.  člena in prvi odstavek 

65. člena tega zakona se informativni obrazec za obračun po­
vrhnjega davka in uradna obvestila iz 65. člena tega zakona in 
obrazec za obračun domačega povrhnjega davka v Sloveniji iz 
62. člena tega zakona davčnemu organu predložijo najpozneje 
18 mesecev po zadnjem dnevu poslovnega leta poročanja, ki 
je prehodno leto iz 72. člena tega zakona.

74. člen
(prehodni varni pristan – poročanje po državah (CbCR))

(1) Povrhnji davek, ki ga mora skupina plačati v določeni 
jurisdikciji v poslovnem letu, je enak nič, če:

1. skupina poroča o prihodkih, nižjih od 10.000.000 eurov, 
in dobičku ali izgubi pred obdavčenjem dohodka, nižjem od 
1.000.000 eurov, v tej jurisdikciji v kvalificiranem poročilu po 
državah (v nadaljnjem besedilu: CbCR) za poslovno leto ali

2. ima skupina poenostavljeno dejansko davčno stopnjo, 
ki je enaka prehodni stopnji v tej jurisdikciji za poslovno leto ali 
je višja od nje, ali

3. je dobiček ali izguba skupine pred obdavčenjem dohod­
ka v tej jurisdikciji enak znesku vsebinske izključitve dohodka 
subjektov v sestavi, rezidentov v tej jurisdikciji, po CbCR, izra­
čunane po pravilih tega zakona, ali nižji.

(2) Za namene tega člena naslednji izrazi pomenijo:
1. »poenostavljeni zajeti davki« je znesek odhodka za 

davke na dohodek v jurisdikciji, kot je sporočen v finančnih 
izkazih skupine po izvzetju vseh davkov, ki niso zajeti davki, in 
negotovih davčnih pozicij, sporočenih v kvalificiranih finančnih 
izkazih skupine;

2. »poenostavljena dejanska davčna stopnja« je stopnja, 
izračunana z deljenjem poenostavljenih zajetih davkov juris
dikcije in njenega dobička (izgube) pred davkom na dohodek, 
sporočenim v kvalificiranem CbCR skupine;

3. »prehodno obdobje« pokriva vsa poslovna leta, ki se 
začnejo na 31. december 2026 ali pred tem datumom, vendar 
ne vključuje poslovnega leta, ki se konča po 30. juniju 2028;

4. »prehodna stopnja« pomeni:
– 15 % za poslovna leta, ki se začnejo v letih 2023 in 

2024;
– 16 % za poslovna leta, ki se začnejo v letu 2025, in
– 17 % za poslovna leta, ki se začnejo v letu 2026.
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75. člen
(izdaja podzakonskih aktov)

(1) Minister, pristojen za finance, predpiše obliko, podrob­
nejšo vsebino in način vložitve obračuna domačega povrhnjega 
davka po tem zakonu. Obrazec obračuna domačega povrhnje­
ga davka vsebuje podatke, ki so podlaga za ugotovitev dejan­
ske davčne stopnje, neto kvalificiranega dohodka in domačega 
povrhnjega davka, na način in v obsegu, kot je določeno s tem 
zakonom.

(2) Minister, pristojen za finance, predpiše obliko, podrob­
nejšo vsebino in način vložitve informativnega obrazca za obra­
čun po tem zakonu, pri tem upošteva standardno predlogo ter 
obvestila iz drugega in tretjega odstavka 65. člena tega zakona.

(3) Minister, pristojen za finance, predpiše obrazec obra­
čuna povrhnjega davka. Obračun povrhnjega davka vsebuje 
podatke, ki so podlaga za ugotovitev davka, na način in v 
obsegu, kot je določeno s tem zakonom.

(4) Minister, pristojen za finance, izda predpise iz tega 
člena v šestih mesecih po uveljavitvi tega zakona.

76. člen
(začetek veljavnosti in uporabe)

(1) Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­
dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se za poslovna 
leta, ki se začnejo z 31. decembrom 2023.

(2) Določbe 15. in 16. člena, razen 18. člena tega zakona, se 
uporabljajo za poslovna leta, ki se začnejo z 31. decembrom 2024.

Št. 435-02/23-3/13
Ljubljana, dne 13. decembra 2023
EPA 1190-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

4013.	 Zakon o statusnem preoblikovanju Vzajemne 
zdravstvene zavarovalnice d.v.z. (ZSPVZZ)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o statusnem preoblikovanju 

Vzajemne zdravstvene zavarovalnice d.v.z. 
(ZSPVZZ)

Razglašam Zakon o statusnem preoblikovanju Vzajemne 
zdravstvene zavarovalnice d.v.z. (ZSPVZZ), ki ga je sprejel Dr­
žavni zbor Republike Slovenije na seji dne 13. decembra 2023.

Št. 003-02-3/2022-314
Ljubljana, dne 21. decembra 2023

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O STATUSNEM PREOBLIKOVANJU VZAJEMNE 

ZDRAVSTVENE ZAVAROVALNICE D.V.Z. 
(ZSPVZZ)

1. člen
(vsebina zakona)

(1) Ta zakon ureja statusno preoblikovanje Vzajemne 
zdravstvene zavarovalnice d.v.z. (v nadaljnjem besedilu: 

Vzajemna d.v.z.) ter pravice Zavoda za zdravstveno zavaro­
vanje Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ustanovitelj) in članov 
Vzajemne d.v.z., ki je bila ustanovljena z Zakonom o spremem­
bah in dopolnitvah Zakona o zdravstvenem varstvu in zdrav
stvenem zavarovanju (Uradni list RS, št. 29/98; v nadaljnjem 
besedilu: ZZVZZ-C)

(2) Z dnem 1.  januarja 2024 se Vzajemna d.v.z. po sa­
mem zakonu statusno preoblikuje v delniško družbo.

(3) Nova firma delniške družbe se glasi: »Vzajemna zdrav
stvena zavarovalnica d.d.« (v nadaljnjem besedilu: Vzajemna).

(4) Sodišče vpiše spremembo statusne oblike v sodni 
register po uradni dolžnosti.

2. člen
(statusno preoblikovanje)

Pri statusnem preoblikovanju Vzajemne d.v.z. se ne upo­
rabljajo določbe od 106. do vključno 111. člena Zakona o za­
varovalništvu (Uradni list RS, št. 93/15, 9/19, 102/20, 48/23 in 
78/23 – ZZVZZ-T; v nadaljnjem besedilu: ZZavar-1), s katerimi 
se ureja združitev, prenos premoženja družbe za vzajemno 
zavarovanje na zavarovalno delniško družbo in preoblikovanje 
družbe za vzajemno zavarovanje v delniško družbo ter dovo­
ljenje za združitev oziroma delitev.

3. člen
(upravičenci do deleža pri preoblikovanju)

Upravičenec do deleža pri preoblikovanju Vzajemne d.v.z. 
v delniško družbo (v nadaljnjem besedilu: upravičenec do de­
leža pri preoblikovanju) je ustanovitelj in vsaka oseba, ki je bila 
član Vzajemne d.v.z. na dan 31. decembra 2023 (v nadaljnjem 
besedilu: posamezni upravičenec). Ta določba ne posega v 
druge pravice članov.

4. člen
(opredelitev deleža ustanovitelja)

(1) Vzajemna mora na dan 31. decembra 2023 pripraviti 
zaključno poročilo za namen določitve deležev po tem členu 
in po 5. členu tega zakona. Za pripravo obračuna se smiselno 
uporabljajo določbe Zakona o gospodarskih družbah (Uradni 
list RS, št. 65/09 – uradno prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 
32/12, 57/12, 44/13 – odl. US, 82/13, 55/15, 15/17, 22/19 – 
ZPosS, 158/20 – ZIntPK-C, 18/21, 18/23 – ZDU-1O in 75/23; v 
nadaljnjem besedilu: ZGD-1).

(2) Na dan 31.  decembra 2023 se določi del vrednosti 
kapitala Vzajemne d.v.z., ki pripada ustanovitelju (v nadaljnjem 
besedilu: delež ustanovitelja). Izračun deleža ustanovitelja pri­
pravi pooblaščeni ocenjevalec vrednosti podjetij, ki je vpisan pri 
Slovenskem inštitutu za revizijo, in sicer v roku dveh mesecev 
od prejema zaključnega poročila iz prejšnjega odstavka. Po­
stopek izbora ocenjevalca izvede minister, pristojen za finance. 
Stroške izračuna deleža ustanovitelja, ki ga opravi pooblaščeni 
ocenjevalec vrednosti podjetij nosi Vzajemna.

(3) Delež ustanovitelja se izračuna tako, da se vložek 
ustanovitelja pomnoži s količnikom med postavko »Kapital« 
iz bilance stanja Vzajemne d.v.z. iz zaključnega poročila iz 
prvega odstavka tega člena ter postavko »A Osnovni kapital 
in rezerve« iz »Popisa premoženja ZZZS 31. 10. 1999, Pro­
stovoljno zavarovanje«, revaloriziranim na osnovi indeksa cen 
življenjskih potrebščin.

(4) Vložek ustanovitelja je seštevek naslednjih vrednosti:
–  vrednost projekta zagona in vzpostavitve delovanja 

organizacijske enote za izvajanje prostovoljnih zdravstvenih za­
varovanj pri ustanovitelju leta 1992, ki vključuje stroške razvoja 
produkta, tehnologije izvajanja, poslovnih procesov in informa­
tizacije, stroške pridobivanja zavarovancev, sklepanja zavaro­
valnih pogodb in trženjskega komuniciranja, stroške kadrovske 
zasedbe, potrebne za izvajanje prostovoljnih zdravstvenih za­
varovanj, stroške informacijske podpore, stroške izobraževanja 
in usposabljanja ter vse ostale, s projektom povezane stroške;

– ustanovni kapital iz 10. člena Statuta Vzajemne d.v.z.
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5. člen
(opredelitev deleža posameznega upravičenca)

(1) Na dan 31. decembra 2023 se določi delež vrednosti 
kapitala Vzajemne d.v.z., ki pripada vsakemu posameznemu 
upravičencu do deleža pri preoblikovanju. Deleže vseh po­
sameznih upravičencev do deleža pri preoblikovanju določi 
pooblaščeni ocenjevalec vrednosti podjetij iz drugega odstavka 
4. člena tega zakona, in sicer v roku dveh mesecev od prejema 
zaključnega poročila iz prvega odstavka 4. člena tega zakona.

(2) Obračunski kapital za določitev deležev posameznih 
upravičencev do deleža pri preoblikovanju (v nadaljnjem be­
sedilu: obračunski kapital) je vrednost kapitala Vzajemne iz 
zaključnega poročila iz prvega odstavka 4. člena tega zakona, 
zmanjšana za delež ustanovitelja iz drugega odstavka 4. člena 
tega zakona.

(3) Nominalni delež posameznega upravičenca se izra­
čuna tako, da se njegov premijski količnik pomnoži z zneskom 
obračunskega kapitala iz prejšnjega odstavka. Premijski količ­
nik upravičenca iz prejšnjega stavka je enak količniku med zanj 
obračunano zavarovalno premijo, zmanjšano za znesek more­
bitnih vrnjenih premij, v obdobju od ustanovitve Vzajemne d.v.z. 
dne 1. novembra 1999 do dne 31. decembra 2023 in skupnim 
zneskom obračunanih zavarovalnih premij, zmanjšanih za zne­
sek morebitnih vrnjenih premij, vseh posameznih upravičencev 
do deleža pri preoblikovanju. Pri izračunu premijskega količnika 
posameznega upravičenca se v zanj obračunani zavarovalni 
premiji v obdobju od ustanovitve Vzajemne d.v.z. upošteva tudi 
premija, ki jo je do začetka veljavnosti Zakona o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstve­
nem zavarovanju (Uradni list RS, št. 76/05) plačal zavarovalec.

6. člen
(posredovanje podatkov za določitev deležev)

Za določitev deleža ustanovitelja in deležev vseh posa­
meznih upravičencev morata ustanovitelj in Vzajemna na zah­
tevo pooblaščenega ocenjevalca vrednosti podjetij iz drugega 
odstavka 4. člena tega zakona oziroma na zahtevo revizorja iz 
7. člena tega zakona v roku osmih dni od prejema zahteve po­
sredovati vse zahtevane podatke za pripravo cenitev oziroma 
za določitev deležev.

7. člen
(pregled zaključnega poročila)

(1) Zaključno poročilo iz prvega odstavka 4. člena tega 
zakona, določitev deleža ustanovitelja iz drugega odstavka 
4.  člena tega zakona in določitev deležev vseh posameznih 
upravičencev iz prvega odstavka 5. člena tega zakona mora 
pregledati in potrditi pooblaščeni revizor, ki je vpisan v regi­
ster pooblaščenih revizorjev pri Agenciji za javni nadzor nad 
revidiranjem. Postopek izbora pooblaščenega revizorja izvede 
minister, pristojen za finance. Pooblaščeni revizor mora izdati 
poročilo v roku dveh mesecev od imenovanja in ga posredovati 
ministru, pristojnemu za finance, in Vzajemni.

(2) Stroške pooblaščenega revizorja iz prejšnjega odstav­
ka krije Vzajemna.

8. člen
(poplačilo deležev upravičencev do deleža pri preoblikovanju)

(1) Vzajemna v roku 30 dni od prejema pozitivnega mne­
nja pooblaščenega revizorja iz prejšnjega člena obvesti upravi­
čence do deleža pri preoblikovanju o višini in vrednosti njihovih 
deležev. Šteje se, da je vročitev opravljena 15 dni od dneva 
odpreme obvestila. Dan odpreme se na obvestilu označi.

(2) Vsak posamezni upravičenec do deleža pri preobliko­
vanju, katerega nominalni delež ne presega 120 eurov in usta­
novitelj lahko v roku 15 dni od prejema obvestila iz prejšnjega 
odstavka uveljavi pravico, da namesto izplačila svojega deleža 
prejme ustrezno število delnic Vzajemne.

(3) Če posamezni upravičenec do deleža pri preobli­
kovanju, katerega nominalni delež ne presega 120 eurov in 

ustanovitelj v roku iz prejšnjega odstavka Vzajemni ne poda 
izjave, da uveljavlja pravico iz prejšnjega odstavka, se šteje, da 
pravice ne uveljavlja in da prevzema izplačilo svojega deleža.

(4) Vzajemna obvesti ministrstvo, pristojno za finance, in 
pooblaščenega ocenjevalca vrednosti podjetij o upravičencih 
do deleža pri preoblikovanju, ki so uveljavili pravico iz drugega 
odstavka tega člena, v roku sedmih dni.

(5) Minister, pristojen za finance, izda podzakonski pred­
pis, s katerim podrobneje uredi postopke, pogoje in vsebino 
medsebojnega obveščanja za uveljavitev pravic po tem členu.

9. člen
(opredelitev deležev v osnovnem kapitalu Vzajemne)
(1) Upravičenec do deleža v osnovnem kapitalu delniške 

družbe je vsak upravičenec do deleža pri preoblikovanju, ka­
terega nominalni delež presega 120 eurov oziroma je izkoristil 
pravico iz drugega odstavka 8. člena tega zakona, da name­
sto izplačila svojega deleža prejme ustrezno število delnic 
Vzajemne.

(2) Ustanovitveni kapital delniške družbe (v nadaljnjem 
besedilu: ustanovitveni kapital) je vrednost kapitala Vzajemne 
d.v.z. iz zaključnega poročila iz prvega odstavka 4. člena tega 
zakona, zmanjšana za deleže upravičencev do deleža pri pre­
oblikovanju, katerih nominalni delež ne presega 120  eurov, 
kolikor niso izkoristili pravice iz drugega odstavka 8.  člena 
tega zakona, da namesto izplačila svojega deleža prejmejo 
ustrezno število delnic Vzajemne, oziroma ustanovitelja, kolikor 
ni izkoristil pravice iz drugega odstavka 8. člena tega zakona, 
da namesto izplačila svojega deleža prejme ustrezno število 
delnic Vzajemne.

(3) Nominalni delež upravičenca do deleža v osnovnem 
kapitalu delniške družbe je enak njegovemu nominalnemu de­
ležu, določenem v skladu s 4. oziroma 5. členom tega zakona.

(4) Število delnic delniške družbe, ki pripadajo upravičen­
cu do deleža v osnovnem kapitalu delniške družbe, je enako 
celemu delu količnika med za upravičenca do deleža v osnov­
nem kapitalu delniške družbe določenim nominalnim deležem 
in nominalnim zneskom ene delnice. Nominalni znesek ene 
delnice je najnižji dovoljeni nominalni znesek delnice, kot ga 
določa ZGD-1.

(5) Število delnic, na katerega je razdeljen osnovni kapital 
delniške družbe, je enako seštevku vseh delnic delniške druž­
be, ki pripadajo vsem upravičencem do deleža v osnovnem 
kapitalu delniške družbe.

(6) Osnovni kapital delniške družbe je zmnožek med 
številom delnic delniške družbe in nominalnim zneskom ene 
delnice.

(7) Razlika med ustanovitvenim kapitalom iz drugega 
odstavka tega člena in osnovnim kapitalom delniške družbe 
iz prejšnjega odstavka se šteje kot vplačani presežek kapitala 
delniške družbe.

(8) Postavke iz drugega do sedmega odstavka tega člena 
izračuna pooblaščeni ocenjevalec vrednosti podjetij iz drugega 
odstavka 4. člena tega zakona v roku 15 dni od prejema podat­
kov v skladu s četrtim odstavkom 8. člena tega zakona.

(9) Izračune pooblaščenega ocenjevalca vrednosti pod­
jetij iz tega člena pregleda in potrdi pooblaščeni revizor iz 
7. člena tega zakona.

10. člen
(predložitev dokumentov agenciji)

(1) Vzajemna Agenciji za zavarovalni nadzor (v nadalj­
njem besedilu: agencija) v roku 15 dni od poteka roka za 
uveljavitev pravice iz drugega odstavka 8. člena tega zakona 
predloži:

– predlog statuta delniške družbe,
– poslovni načrt delniške družbe z vsebino, kot jo določa 

116. člen ZZavar-1,
– podatke o neuveljavljenih pravicah upravičencev iz dru­

gega odstavka 8.  člena tega zakona, da namesto izplačila 
svojega deleža prejmejo ustrezno število delnic Vzajemne, in
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–  zaključno bilanco Vzajemne d.v.z. in otvoritveno bi­
lanco delniške družbe, ki ju je pregledal pooblaščeni revizor 
Vzajemne.

(2) Ministrstvo, pristojno za finance, agenciji za namen iz­
vajanja njenih pristojnosti po tem zakonu v roku 30 dni po preje­
mu zadnjega dokumenta oziroma podatka predloži opredelitev 
deležev iz 4. in 5. člena tega zakona in revizijsko poročilo iz 
7. člena tega zakona.

(3) Na podlagi predložene dokumentacije agencija pre­
veri:

– podatek o višini ustanovnega kapitala za ustanovitev 
delniške družbe;

– opredelitev deležev upravičencev do deleža v osnov­
nem kapitalu delniške družbe;

– število delnic, ki pripadejo upravičencem do deleža v 
osnovnem kapitalu delniške družbe;

– podatke o morebitnem znesku, ki se šteje kot vplačani 
presežek kapitala.

(4) V primeru pomanjkljive dokumentacije ali ugotovljenih 
nepravilnosti, agencija pripravljavca dokumenta pozove na do­
polnitev v roku 30 dni.

(5) Po prejemu popolne dokumentacije agencija izda ugo­
tovitveni sklep z datumom prejema popolne dokumentacije.

11. člen
(izdaja delnic)

(1) Agencija v roku dveh mesecev po prejemu popolne 
dokumentacije iz prejšnjega člena na skupščini s sklepom od­
loči o višini osnovnega kapitala in o številu delnic, namenjenih 
upravičencem do deleža v osnovnem kapitalu delniške družbe. 
S sprejemom sklepa iz prejšnjega stavka se šteje, da je agen­
cija v vlogi skupščine Vzajemne sprejela nov statut Vzajemne, 
ki bo priloga sklepa.

(2) Agencija o sklepu iz prejšnjega odstavka seznani 
Vzajemno v roku petih dni po njegovi izdaji.

(3) Za pridobitev delnic po tem členu se ne uporabljajo 
določbe o kvalificiranih deležih iz 2.4. poglavja ZZavar-1.

(4) Za Vzajemno se začne Zakon o prevzemih (Uradni list 
RS, št. 79/06, 67/07 – ZTFI, 1/08, 68/08, 35/11 – ORZPre75, 
105/11 – odl. US, 10/12, 38/12, 56/13, 63/13 – ZS-K, 25/14 
in 75/15); v nadaljnjem besedilu: ZPre-1) uporabljati z dnem 
izdaje delnic v Centralno klirinškodepotni družbi (v nadalj­
njem besedilu: KDD), pri čemer osebi ali osebam, ki delujejo 
usklajeno, in v Vzajemni v trenutku, ko se začne uporabljati 
ZPre-1, dosegajo ali presegajo prevzemni prag in ne dosegajo 
ali presegajo končnega prevzemnega praga, ni potrebno dati 
prevzemne ponudbe. Prevzemno ponudbo po ZPre-1 so dol­
žni dati, če povečajo svoj delež glasovalnih pravic v Vzajemni 
razen, če prevzemnega praga iz 7. člena ZPre-1 ne dosegajo 
več oziroma če ZPre-1 določa drugače.

(5) Ničnosti skupščinskega sklepa iz prvega odstavka 
tega člena ni mogoče uveljavljati. Izpodbojna tožbe zoper skup­
ščinski sklep iz prvega odstavka tega člena ni mogoča.

12. člen
(izplačilo deležev)

S preoblikovanjem Vzajemne v delniško družbo po tem 
zakonu vsem upravičencem do deleža pri preoblikovanju, ki 
niso uveljavili pravice iz drugega odstavka 8. člena tega za­
kona, da namesto izplačila svojega deleža prejmejo ustrezno 
število delnic Vzajemne, Vzajemna izplača ustrezen delež, 
in sicer v roku šestih mesecev po sprejemu sklepa iz prvega 
odstavka prejšnjega člena.

13. člen
(vpis višine osnovnega kapitala v sodni register)

(1) Poleg listin, ki morajo biti priložene po določbah 
ZGD-1 in zakona, ki ureja vpis v sodni register, se predlogu 
za vpis višine osnovnega kapitala Vzajemne in statuta v sodni 

register ob namenitvi delnic upravičencem do deleža v osnov­
nem kapitalu delniške družbe, priložijo tudi naslednje listine:

– statut delniške družbe;
– opredelitev deleža ustanovitelja v osnovnem kapitalu 

delniške družbe in opredelitev deležev posameznih upravi­
čencev v osnovnem kapitalu delniške družbe, ki ju je pripravil 
ocenjevalec vrednosti podjetij iz drugega odstavka 4.  člena 
tega zakona;

– revizijsko poročilo iz 7. člena tega zakona;
– sklep o namenitvi delnic iz prvega odstavka 11. člena 

tega zakona;
– zaključno bilanco Vzajemne d.v.z. in otvoritveno bilanco 

delniške družbe.
(2) Predlog za vpis višine osnovnega kapitala v sodni 

register mora uprava Vzajemne vložiti najkasneje v roku enega 
meseca od sprejema sklepa o namenitvi delnic posameznim 
upravičencem do deleža v osnovnem kapitalu delniške družbe.

14. člen
(izdaja delnic in sklic skupščine)

(1) Vzajemna pri KDD vloži zahtevo za izdajo delnic v 
korist upravičencev do deleža v osnovnem kapitalu delniške 
družbe v roku enega meseca od vpisa višine osnovnega kapita­
la v sodni register. Za upravičence, glede katerih Vzajemna ne 
razpolaga z vsemi podatki za izdajo delnic v dobro računov vre­
dnostnih papirjev upravičencev v centralnem registru, Vzajem
na zahteva pri KDD izdajo v dobro fiduciarnega računa KDD.

(2) Dejanja, povezana z izdajo delnic po tem zakonu se 
ne štejejo za ponudbo vrednostnih papirjev javnosti in se zanjo 
ne uporabljajo predpisi, ki urejajo trg finančnih instrumentov o 
ponudbi vrednostnih papirjev javnosti, in predpisi o prospektu, 
ki se objavi ob ponudbi vrednostnih papirjev javnosti.

(3) Vzajemna skliče skupščino, na kateri bodo imenovani 
člani nadzornega sveta.

(4) Dan zasedanja skupščine iz prejšnjega odstavka je 
najkasneje v roku dveh mesecev od dneva vložite zahteve za 
izdajo delnic iz prvega odstavka tega člena.

15. člen
(hramba delnic na fiduciarnem računu KDD)

(1) Do prevzema delnic s strani upravičencev do deleža v 
osnovnem kapitalu delniške družbe, vendar najdlje dve leti po 
uvrstitvi delnic na organiziran trg, delnice hrani KDD na svojem 
fiduciarnem računu.

(2) KDD v zvezi z delnicami Vzajemne, vpisanimi na 
fiduciarnem računu iz prejšnjega odstavka, vodi evidenco upra­
vičencev. Evidenca ni del centralnega registra niti ni poddepo, 
vendar mora KDD pri vodenju te evidence ravnati z enako 
stopnjo skrbnosti, kot to velja zanjo pri vodenju centralnega 
registra.

(3) Pravica do delnic je neprenosljiva s pravnim poslom 
med živimi. Upravičenec lahko z delnico v skladu z določbami 
tega zakona razpolaga šele po tem, ko v zvezi z računom 
vrednostnih papirjev, na katerem bo delnica vpisana, sklene 
pogodbo s ponudnikom investicijskih storitev in poslov, ki v 
skladu z zakonom zagotavlja vodenje takega računa, ter jo 
pridobi na tak račun.

(4) Ne glede na prejšnji odstavek lahko upravičenec tudi v 
času, ko so pripadajoče mu delnice še vpisane na fiduciarnem 
računu KDD, zahteva od KDD izdajo ustreznega potrdila, na 
podlagi katerega lahko uresničuje glasovalno pravico iz delnic.

16. člen
(ugasnitev pravice do prevzema delnic)

(1) Pravica do prevzema delnic, ki jih fiduciarno hrani 
KDD, ugasne dve leti po uvrstitvi delnic v trgovanje na organi­
ziranem trgu, če ni bila uveljavljena pred tem.

(2) Delnice, glede katerih upravičenci niso uveljavili pra­
vice do njihovega prevzema, pripadejo Kapitalski družbi pokoj­
ninskega in invalidskega zavarovanja d.d.
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17. člen
(poravnava stroškov KDD in sistemskih članov KDD)
(1) Stroške KDD, ki bi jih ta v zvezi z dejanji po tem 

zakonu sicer obračunala sistemskim članom, KDD obračuna 
Vzajemni.

(2) Stroške sistemskih članov KDD, ki bi jih ti v zvezi z de­
janji po tem zakonu sicer obračunali upravičencem, sistemski 
člani KDD obračunajo Vzajemni.

18. člen
(prenehanje mandata skupščine in pristojnost agencije)

(1) Z dnem začetka uporabe tega zakona preneha man­
dat skupščini Vzajemne d.v.z. in članom nadzornega sveta 
Vzajemne d.v.z.

(2) Od dneva začetka uporabe tega zakona do zasedanja 
skupščine Vzajemne iz tretjega odstavka 14. člena tega zako­
na, pristojnosti skupščine Vzajemne izvršuje agencija.

(3) Od dneva začetka uporabe tega zakona do izdaje 
sklepa o imenovanju novih članov nadzornega sveta skladno 
s tretjim odstavkom 14. člena tega zakona pristojnosti nadzor­
nega sveta Vzajemne izvršuje agencija.

(4) Pristojnosti agencije po tem zakonu izvršuje strokovni 
svet agencije iz 493. člena ZZavar-1. Za delovanje strokovnega 
sveta se smiselno uporabljajo 494. člen ZZavar-1 in določbe 
Poslovnika Agencije za zavarovalni nadzor, sprejetega na pod­
lagi 3. točke prvega odstavka 501. člena ZZavar-1.

(5) Stroške v zvezi z izvajanjem pristojnosti agencije po 
tem zakonu nosi Vzajemna.

19. člen
(razrešitev in imenovanje dodatnega člana uprave)
(1) V primeru, da član uprave Vzajemne ne opravlja svojih 

dolžnosti v skladu s tem zakonom, je to upravičen razlog za 
njegovo razrešitev v skladu z ZGD-1. Agencija lahko v primeru 
razrešitve člana uprave iz prejšnjega stavka, imenuje novega 
člana uprave.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek, lahko agencija v funk­
ciji nadzornega sveta imenuje enega ali več članov uprave 
Vzajemne, ki bo zadolžen za izvedbo tega zakona glede obvez
nosti in dejanj, ki jih mora izvesti Vzajemna in druge naloge 
uprave v skladu z določbami ZZavar-1.

20. člen
(uvrstitev delnic v trgovanje)

(1) V roku šestih mesecev od zasedanja skupščine Vza­
jemne iz tretjega odstavka 14. člena tega zakona, na kateri je 
bil imenovan nadzorni svet, Vzajemna uvrsti delnice v trgovanje 
na organiziranem trgu, skladno s predpisi, ki urejajo trg finanč­
nih instrumentov in predpisi, ki urejajo prospekt, ki se objavi ob 
uvrstitvi vrednostnih papirjev v trgovanje na reguliranem trgu.

(2) Od dneva uveljavitve tega zakona do uvrstitve delnic 
na organizirani trg je prepovedano kakršnokoli trgovanje ali 
prenos delnic, pravic iz delnic ali upravičenj do delnic (razen v 
primeru dedovanja) Vzajemne. Isto velja za kakršnekoli posle, 
ki imajo podoben učinek, kot na primer sklepanje opcijskih ali 
terminskih pogodb. Vsak posel, ki je v nasprotju s tem odstav­
kom, je ničen.

21. člen
(prepoved vpisa v sodni register)

Od dneva uveljavitve tega zakona sodni register ne sme 
vpisati statusnega preoblikovanja Vzajemne, ki ni bilo izvedeno 
skladno s tem zakonom, ali prenosa premoženja na zavaroval­
no delniško družbo.

22. člen
(sodni preizkus deležev)

(1) Če deleži upravičencev do deleža pri preoblikovanju iz 
4., 5. in 9. člena tega zakona niso ustrezno določeni, lahko vsak 

upravičenec do deleža pri preoblikovanju ob izpolnitvi pogoja 
iz tretjega odstavka tega člena od Vzajemne zahteva dodatno 
denarno doplačilo zaradi izravnave (v nadaljnjem besedilu: 
dodatno denarno doplačilo).

(2) Pravico iz prejšnjega odstavka uveljavlja upravičenec 
do deleža pri preoblikovanju s predlogom za sodni preizkus 
določitve deležev, ki mora biti vložen najkasneje v roku treh 
mesecev od vpisa v sodni register iz 13. člena tega zakona.

(3) Predlog za sodni preizkus deležev lahko vložijo:
a) upravičenci do deleža v osnovnem kapitalu delniške 

družbe, katerih posamezni ali njihovi skupni deleži v delniški 
družbi dosegajo najmanj eno stotino osnovnega kapitala delni­
ške družbe ali katerih vrednost njihovega skupnega najmanjše­
ga emisijskega zneska dosega najmanj 25.000 eurov;

b) upravičenci do deleža pri preoblikovanju, ki so uveljavili 
pravico iz drugega odstavka 8. člena tega zakona, katerih po­
samezna ali skupna vrednost upravičenja do izplačila dosega 
najmanj 25.000 eurov;

c) ostali upravičenci do deleža pri preoblikovanju ob smi­
selni uporabi zakona, ki ureja kolektivne tožbe.

(4) V postopku sodnega preizkusa določitve deležev se 
smiselno uporabljajo 607. do 614. člen ZGD-1, z izjemo druge­
ga odstavka 611. člena ZGD-1.

(5) V primeru, da upravičenci do deleža pri preoblikovanju 
v postopku sodnega preizkusa deležev uveljavljajo, da deleži 
in upravičenja niso bila ustrezno določena zaradi napačnega 
izračuna deleža ustanovitelja, ustanovitelj Vzajemni nadomesti 
dodatna denarna doplačila, ki jih preostalim upravičencem do 
deleža pri preoblikovanju izplača Vzajemna, če je v postopku 
preizkusa določitve deležev ugotovljeno, da je ustanovitelj pre­
jel prevelik delež.

23. člen
(posebne določbe glede davčne obravnave)

(1) Od dohodka, ki ga je posamezni upravičenec do de­
leža pri preoblikovanju dosegel s prevzemom delnic Vzajemne 
ali z izplačilom deleža, se ne plača dohodnina.

(2) Od dobička iz kapitala, ki ga posamezni upravičenec 
do deleža pri preoblikovanju doseže z odsvojitvijo prevzetih 
delnic Vzajemne, se ne plača dohodnina.

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

24. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati Zakon 
o pogojih za statusno preoblikovanje Vzajemne zdravstvene 
zavarovalnice d.v.z. (Uradni list RS, št. 60/07).

25. člen
(podzakonski predpis)

Minister, pristojen za finance, izda podzakonski predpis 
iz 8.  člena tega zakona v treh mesecih od uveljavitve tega 
zakona.

26. člen
(začetek veljavnosti in uporabe)

Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­
dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 
1. januarja 2024.

Št. 500-01/23-49/37
Ljubljana, dne 13. decembra 2023
EPA 932-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica
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MINISTRSTVA
4014.	 Pravilnik o valorizaciji zneskov za odmero 

davkov po zakonu o davkih občanov 
za leto 2024

Za izvrševanje 193.a člena Zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 36/88 in 8/89 ter Uradni list RS, št. 48/90, 
8/91, 14/92 – ZOMZO, 7/93, 18/96 – ZDavP, 91/98 – ZDavP-C, 
1/99 – ZNIDC, 117/06 – ZDVP, 117/06 – ZDDD, 24/08 – 
ZDDKIS, 101/13 – ZDavNepr in 22/14 – odl. US) in na podlagi 
podatka Statističnega urada Republike Slovenije minister za 
finance izdaja

P R A V I L N I K
o valorizaciji zneskov za odmero davkov  
po zakonu o davkih občanov za leto 2024

1. člen
Zneski za odmero davka od premoženja, določeni 

v 159.  členu Zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št.  36/88 in 8/89 ter Uradni list RS, št.  48/90, 8/91, 14/92 
– ZOMZO, 7/93, 18/96 – ZDavP, 91/98 – ZDavP-C, 1/99 – 
ZNIDC, 117/06 – ZDVP, 117/06 – ZDDD, 24/08 – ZDDKIS, 
101/13 – ZDavNepr in 22/14 – odl. US), se valorizirajo tako, 
da za leto 2024 znašajo za:

a) stavbe
Od vrednosti € Znaša davek

nad do € % €
10.405,66 0,10

10.405,66 57.809,22  10,41 + 0,20 nad 10.405,66 
57.809,22 115.618,40  105,22 + 0,30 nad 57.809,22 

115.618,40 173.427,65  278,65 + 0,45 nad 115.618,40 
173.427,65 231.236,84  538,79 + 0,65 nad 173.427,65 
231.236,84 298.130,32  914,55 + 0,85 nad 231.236,84 
298.130,32  1.483,14 + 1,00 nad 298.130,32 

b) prostore za počitek in rekreacijo
Od vrednosti € Znaša davek

nad do € % €
10.405,66 0,20

10.405,66 57.809,22  20,81 + 0,40 nad 10.405,66 
57.809,22 115.618,40  210,42 + 0,60 nad 57.809,22 

115.618,40 173.427,65  557,28 + 0,80 nad 115.618,40 
173.427,65 231.236,84  1.019,75 + 1,00 nad 173.427,65 
231.236,84 298.130,32  1.597,84 + 1,25 nad 231.236,84 
298.130,32  2.434,01 + 1,50 nad 298.130,32 

c) poslovne prostore
Od vrednosti € Znaša davek

nad do € % €
10.405,66 0,15

10.405,66 57.809,22  15,61 + 0,35 nad 10.405,66 
57.809,22 115.618,40  181,52 + 0,55 nad 57.809,22 

115.618,40 173.427,65  499,47 + 0,75 nad 115.618,40 
173.427,65 231.236,84  933,04 + 1,00 nad 173.427,65 
231.236,84   1.511,13 + 1,25 nad 231.236,84 
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KONČNA DOLOČBA

2. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-1020/2023/11
Ljubljana, dne 15. decembra 2023
EVA 2023-1611-0119

Klemen Boštjančič
minister 

za finance

4015.	 Pravilnik o spremembi Pravilnika o uvrstitvi 
delovnih mest direktorjev s področja javne 
uprave v plačne razrede znotraj razponov 
plačnih razredov

Na podlagi 11. člena Zakona o sistemu plač v javnem 
sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 – uradno prečiščeno be­

sedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 
27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 
95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 
204/21 in 139/22) minister za javno upravo izdaja

P R A V I L N I K
o spremembi Pravilnika o uvrstitvi delovnih 

mest direktorjev s področja javne uprave  
v plačne razrede znotraj razponov  

plačnih razredov

1. člen
V Pravilniku o uvrstitvi delovnih mest direktorjev s podro­

čja javne uprave v plačne razrede znotraj razponov plačnih 
razredov (Uradni list RS, št. 38/23, 63/23, 89/23 in 124/23) se 
v Prilogi v preglednici

»Tip osebe javnega prava: RS – ministrstvo, Ime de­
lovnega mesta: generalni direktor direktorata (MIN), Razpon 
plačnega razreda: 57-58« vrstica

»
DIREKTORAT ZA ZDRAVSTVENO NEGO B017103 Generalni direktor direktorata MIN 58

«
nadomesti z vrstico

»
DIREKTORAT ZA DOSTOPNOST IN EKONOMIKO B017103 Generalni direktor direktorata MIN 58

«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-1094/2023/8
Ljubljana, dne 21. decembra 2023
EVA 2023-3130-0040

Mag. Franc Props
minister

za javno upravo

BANKA SLOVENIJE
4016.	 Sklep o spremembi Sklepa o določitvi zahteve 

po vzdrževanju blažilnika sistemskih tveganj 
za banke in hranilnice

Na podlagi 11. in 246. člena Zakona o bančništvu (Uradni 
list RS, št. 92/21 in 123/21 − ZBNIP; v nadaljevanju: ZBan-3) 
in prvega odstavka 31. člena Zakona o Banki Slovenije (Uradni 
list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 59/11 in 55/17) 
izdaja Svet Banke Slovenije

S K L E P
o spremembi Sklepa o določitvi zahteve  

po vzdrževanju blažilnika sistemskih tveganj  
za banke in hranilnice

1. člen
(1) V Sklepu o določitvi zahteve po vzdrževanju blažilni­

ka sistemskih tveganj za banke in hranilnice (Uradni list RS, 
št. 60/22) se 1. točka 2. člena spremeni tako, da se glasi:

»1. 0,5 % za vse izpostavljenosti na drobno do fizičnih 
oseb, zavarovane s stanovanjskimi nepremičninami;«

2. člen
V 3. člen se doda drugi odstavek, ki se glasi:
»Banke pri izračunu zahteve po vzdrževanju blažilnika 

sistemskih tveganj znižano stopnjo iz spremenjene 1. točke 
2.  člena, to je 0,5 % za vse izpostavljenosti na drobno do 
fizičnih oseb, zavarovane s stanovanjskimi nepremičninami, 
upoštevajo od 1. 1. 2025 naprej.«

3. člen
(uveljavitev sklepa)

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Ljubljana, dne 19. decembra 2023

Boštjan Vasle
predsednik

Sveta Banke Slovenije

4017.	 Sklep o spremembi Sklepa o določitvi stopnje 
proticikličnega blažilnika za Republiko 
Slovenijo

Na podlagi 11. in 233. člena Zakona o bančništvu (Uradni 
list RS, št. 92/21 in 123/21 − ZBNIP; v nadaljevanju: ZBan-3) 
in prvega odstavka 31. člena Zakona o Banki Slovenije (Uradni 
list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 59/11 in 55/17) 
izdaja Svet Banke Slovenije

S K L E P
o spremembi Sklepa o določitvi stopnje 

proticikličnega blažilnika za Republiko Slovenijo
1. člen

V Sklepu o določitvi stopnje proticikličnega blažilnika za 
Republiko Slovenijo (Uradni list RS, št. 157/22) se 2. člen spre­
meni tako, da se glasi:
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»Banka Slovenije določa stopnjo proticikličnega blažilnika 
za Republiko Slovenijo v višini 1 % zneska skupne izposta­
vljenosti tveganjem, izračunane v skladu s tretjim odstavkom 
92. člena Uredbe (EU) št. 575/2013 Evropskega parlamenta in 
Sveta z dne 26. junija 2013 o bonitetnih zahtevah za kreditne 
institucije in investicijska podjetja ter o spremembi Uredbe 
(EU) št. 648/2012 (UL L št. 176 z dne 27. junija 2013, str. 1) 
s spremembami (v nadaljevanju Uredba (EU) št. 575/2013).«

2. člen
V 3. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»Stopnja proticikličnega blažilnika za Republiko Slovenijo 

iz spremenjenega 2. člena se začne uporabljati 1. 1. 2025.«
Drugi odstavek 3. člena sklepa se spremeni tako, da se 

glasi:
»Od 31. 12. 2023 do 31. 12. 2024 se uporablja stopnja 

proticikličnega blažilnika za Republiko Slovenijo določena v do­
sedanjem 2. členu, to je 0,5 % zneska skupne izpostavljenosti 
tveganjem, izračunane v skladu s tretjim odstavkom 92. člena 
Uredbe (EU) št. 575/2013.«

Dosedanji drugi odstavek 3. člena postane tretji odstavek.

3. člen
Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Ljubljana, dne 19. decembra 2023

Boštjan Vasle
predsednik

Sveta Banke Slovenije

DRUGI DRŽAVNI ORGANI 
IN ORGANIZACIJE

4018.	 Sklep o spremembah in dopolnitvah 
Sklepa o načinu in pogojih za trženje enot 
investicijskih skladov

Na podlagi 1. točke 132.  člena Zakona o investicijskih 
skladih in družbah za upravljanje (Uradni list RS, št.  31/15, 
81/15, 77/16, 77/18, 161/21 in 101/22 – ZOAIS) Agencija za 
trg vrednostnih papirjev izdaja

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah Sklepa o načinu  
in pogojih za trženje enot investicijskih skladov

1. člen
V Sklepu o načinu in pogojih za trženje enot investicijskih 

skladov (Uradni list RS, št. 158/22) se besedilo 6. člena spre­
meni tako, da se glasi:

»(1) Družba za upravljanje mora zagotoviti, da poobla­
ščenec, ki v njenem imenu opravlja trženje enot investicijskih 
skladov, vlagatelju na vidnem mestu razkrije ime družbe za 
upravljanje, katere enote investicijskih skladov ponuja.

(2) Fizična oseba, ki opravlja trženje enot investicijskih 
skladov:

1. se mora vlagatelju izkazati s svojim imenom in priim­
kom, podatkom o družbi, ki jo zastopa in družbi oziroma druž­
bah za upravljanje, katerih enote investicijskih skladov ponuja;

2. mora na vlagateljevo zahtevo predložiti ustrezno po­
oblastilo družbe za upravljanje in/ali dovoljenje iz 131. člena 
ZISDU-3.

(3) Družba za upravljanje mora vlagatelja pisno opozoriti, 
da storitev trženja enot investicijskih skladov, ki jo opravlja, ne 

vključuje storitve investicijskega svetovanja in da to pomeni, da 
vlagatelju ne sme podati osebnega priporočila, kateri investicij­
ski sklad je zanj najustreznejši ter da mora vlagatelj investicijski 
sklad izbrati po lastni presoji.

(4) Družba za upravljanje mora od vlagatelja zahtevati 
informacije o njegovem znanju in izkušnjah, pomembnih 
za naložbo v investicijske sklade. Zahteva se nanaša na 
vlagatelja kot fizično osebo, zakonitega zastopnika fizič­
ne osebe ali zakonitega zastopnika oziroma pooblaščenca 
pravne osebe.

(5) Družba za upravljanje mora na podlagi informacij iz 
prejšnjega odstavka oceniti vlagateljevo poznavanje naložb v 
enote investicijskih skladov in mu upoštevaje to oceno podati 
objektivne informacije o koristih in tveganjih posameznih vrst 
investicijskih skladov iz sklepa Agencije, ki določa tipe in vrste 
investicijskih skladov.

(6) Če družba za upravljanje na podlagi informacij, ki jih 
prejme po četrtem odstavku tega člena oceni, da naložba v 
določeno vrsto investicijskih skladov ni primerna za vlagatelja, 
ga na to opozori.

(7) Posamezne investicijske sklade, ki so predmet vlaga­
teljevega zanimanja, družba za upravljanje podrobneje pred­
stavi, pri čemer jih mora predstaviti nevtralno, odločitev o izbiri 
sklada pa prepustiti vlagatelju.

(8) Predstavitev investicijskega sklada mora temeljiti na 
informacijah navedenih v njegovih uradnih dokumentih, pri 
čemer mora biti vlagatelju pred sklenitvijo pristopnega doku­
menta vzajemnega sklada ali KNPVP države članice izročen 
dokument s ključnimi informacijami.

(9)  Če ima vpisno mesto in fizične osebe, ki v okviru 
vpisnega mesta opravljajo trženje enot investicijskih skladov, 
ustrezna dovoljenja za investicijsko svetovanje po zakonu, ki 
ureja trg finančnih instrumentov, se lahko v zvezi z enotami 
investicijskih skladov izvaja investicijsko svetovanje, pri čemer 
veljajo določbe zakona, ki ureja trg finančnih instrumentov v 
delu, ki se nanaša na investicijsko svetovanje.

(10) V primeru iz prejšnjega odstavka se določbe tretjega 
do sedmega odstavka tega člena ne uporabljajo.«.

2. člen
Priloga Sklepa o načinu in pogojih za trženje enot investi­

cijskih skladov (Uradni list RS, št. 158/22) se črta.

3. člen
Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura­

dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 
1. aprilom 2024.

Št. 00701-11/2023-4
Ljubljana, dne 20. decembra 2023
EVA 2023-1611-0128

Predsednica sveta
Agencije za trg vrednostnih papirjev

Anka Čadež

DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
4019.	 Pravilnik o postopku javnega razpisa 

Radiotelevizije Slovenija za izdelavo 
filmov neodvisnih producentov za javno 
kinematografsko prikazovanje

Na podlagi 17. člena Zakona o Slovenskem filmskem cen­
tru, javni agenciji Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 77/10, 
40/12 – ZUJF, 19/14 – Odl. US, 63/16 in 31/18) sprejema Upra­
va Radiotelevizije Slovenija
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P R A V I L N I K
o postopku javnega razpisa  

Radiotelevizije Slovenija za izdelavo 
filmov neodvisnih producentov za javno 

kinematografsko prikazovanje

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(1) Ta pravilnik ureja postopek izvedbe javnega razpisa 

(v nadaljnjem besedilu: razpis) in izbire filmov, namenjenih za 
javno kinematografsko prikazovanje, pri katerih Radiotelevizija 
Slovenija (v nadaljnjem besedilu: RTV SLO) sodeluje s finanč­
nimi sredstvi, pod pogoji iz tretjega odstavka 4. člena tega pra­
vilnika pa lahko tudi s tehničnimi in infrastrukturnimi storitvami.

(2) Ta pravilnik ureja tudi postopek sklenitve koprodukcij­
ske pogodbe s prijavitelji izbranih filmov, izvajanje pogodbenih 
pravic in obveznosti ter izplačila finančnih sredstev.

2. člen
(1)  RTV SLO podpira slovensko filmsko produkcijo in 

izdelavo filmov neodvisnih producentov za javno kinemato­
grafsko prikazovanje na podlagi Zakona o Slovenskem film­
skem centru, javni agenciji Republike Slovenije (Uradni list 
RS, št. 77/10, 40/12 – ZUJF, 19/14 – odl. US, 63/16 in 31/18; 
ZSFCJA).

(2) Pri realizaciji in izkoriščanju (eksploataciji) filmov so­
deluje RTV SLO kot koproducent v skladu s svojim koproduk­
cijskim deležem in določili koprodukcijske pogodbe.

3. člen
(1)  V tem pravilniku uporabljeni izrazi imajo naslednji 

pomen:
1. Avdiovizualna (AV) dela – kinematografski filmi vseh 

zvrsti (npr. igrani, dokumentarni, igrano-dokumentarni, animi­
rani filmi), ki so izraženi v obliki zaporedja povezanih gibljivih 
slik, z zvokom ali brez, ne glede na vrsto nosilca, na katerem 
so vsebovani.

2. Slovensko AV delo – delo, ki je v skladu z Uredbo o 
merilih oziroma pogojih za določitev slovenskih avdiovizualnih 
del (Uradni list RS, št. 105/01) izvorno producirano v sloven­
skem jeziku ali delo, ki je producirano v madžarskem in italijan­
skem jeziku, če je namenjeno madžarski ali italijanski narodni 
skupnosti, ki živita na območju Republike Slovenije, ter delo 
slovenskega kulturnega izvora iz drugih področij umetnosti, 
če je izraženo kot individualna intelektualna stvaritev s podro­
čja književnosti, znanosti in umetnosti in je izdelano oziroma 
primerno tudi za predvajanje na televizijskem programu. Kot 
slovensko AV delo se šteje tudi evropsko filmsko delo, ki je na 
podlagi Evropske konvencije o filmski koprodukciji izenačeno 
z nacionalnimi filmskimi deli.

3. Ustrezna vloga – vloga, ki je pravočasna, popolna in 
vložena s strani upravičene osebe.

4.  Upravičena oseba – oseba, ki izpolnjuje predpisane 
pogoje za neodvisnega producenta in druge pogoje, določene 
v razpisu.

5. Prijavitelj – pravna ali fizična oseba, ki odda vlogo na 
razpis, kjer sodeluje kot stranka v postopku.

6. Pravočasna vloga – vloga, ki jo RTV SLO prejme ozi­
roma jo prijavitelj pošlje s priporočeno poštno pošiljko v roku, 
določenem v besedilu razpisa.

7. Popolna vloga – vloga, ki vsebuje vse obvezne sesta­
vine, določene z razpisom. Za popolno se šteje tudi nepopolna 
vloga, ki jo je prijavitelj v celoti dopolnil v roku, določenem v 
pozivu k dopolnitvi.

8. Projekt – prijavljeni film, vključno z dokumentacijo, ki se 
nanaša na njegovo realizacijo.

9. Realizacija projekta – izvedba vseh faz izdelave filma 
(pred produkcija, produkcija, post produkcija) do zaključne 
kopije filma, vključno z izdelavo končnega obračuna projekta.

10. Koproducent – pravna ali fizična oseba, ki na podlagi 
ustrezne koprodukcijske pogodbe sodeluje pri realizaciji filma 
s svojim koprodukcijskim vložkom in je registrirana za izvajanje 
filmske produkcije.

11. Koprodukcijska pogodba – pogodba, ki jasno določa 
koprodukcijska razmerja med koproducenti, višino vložkov v 
film in koprodukcijske deleže, razpolaganje z materialnimi pra­
vicami na dokončanem filmu ter način delitve prihodka.

12.  Koprodukcijski vložek – ovrednoteni (finančni, sto­
ritveni ipd.) vložek, ki ga koproducent vloži v izdelavo filma 
oziroma v projekt. Sorazmerni del njegovega vložka v končnem 
obračunu projekta predstavlja koproducentov koprodukcijski 
delež.

13.  Finančni načrt projekta – ovrednoten prikaz vseh 
virov in vrst financiranja projekta, ki je skladen s predračunom 
projekta.

14. Predračun projekta – predhodno ovrednotenje vseh 
stroškov, ki so potrebni za celovito realizacijo projekta, in ki je 
skladen s finančnim načrtom projekta.

15. Končni obračun projekta – ovrednotenje vseh dejan­
sko nastalih stroškov pri realizaciji projekta, ki so nastali do 
dokončanja projekta.

16. Izkoriščanje (eksploatacija) filma – uporaba in razpo­
laganje z materialnimi pravicami na dokončanem filmu (npr. 
njihov nadaljnji prenos, distribucija, trženje).

17.  Sofinancer – pravna oseba javnega prava, ki na 
podlagi predhodnega izbirnega postopka in ustrezne pogodbe 
dodeli projektu nepovratna finančna sredstva (subvencije) ali 
druge neodplačne storitve (t. i. državne pomoči).

18. Donator – oseba, ki na podlagi ustrezne pogodbe do­
deli projektu nepovratna sredstva ali druge neodplačne storitve.

19.  Sponzor – oseba, ki na podlagi ustrezne pogodbe 
priskrbi sredstva ali druge storitve v skladu s predpisi, ki urejajo 
sponzorstvo.

20.  Ponudnik izdelkov – oseba, ki na podlagi ustrezne 
pogodbe priskrbi blago, blagovne znamke ali storitve v skladu 
s predpisi, ki urejajo promocijsko umeščanje izdelkov.

21.  Investitor – oseba, ki na podlagi ustrezne pogodbe 
vloži sredstva v projekt, pri čemer dogovori povračilo celotne 
ali delne višine vloženih sredstev iz prihodka od izkoriščanja 
(eksploatacije) filma.

22.  Javno prikazovanje – javna priobčitev filma v kine­
matografih v skladu z rednim programom kinematografa (ne 
vključuje enkratnih in izrednih projekcij filma, lahko pa se kratki 
film prikazuje v programskih sklopih z drugimi filmi).

23.  Soavtorji, avtorji prispevkov in izvajalci – osebe, ki 
s svojimi deli, prispevki in izvedbami sodelujejo pri realizaciji 
filma, določene pa so z zakonom, ki ureja avtorsko in sorodne 
pravice.

(2)  Pri razlagi posameznih pojmov se upošteva njihov 
pomen, določen v pravnih aktih, ki zavezujejo Republiko Slove­
nijo. Če pomen v pravnih aktih ni določen, se upošteva ustaljen 
pomen pojmov v filmski industriji ter poslovni praksi.

(3)  V pravilniku uporabljeni izrazi, zapisani v slovnični 
obliki moškega spola, so uporabljeni kot nevtralni za moške 
in ženske.

II. PRIJAVNI POGOJI

4. člen
(1)  RTV SLO sodeluje na razpisu kot koproducent pri 

izdelavi filmov, ki izpolnjujejo pogoje za slovensko AV delo in ki 
se javno prikažejo v kinematografih ter priobčijo javnosti tudi v 
medijih RTV SLO v skladu s pogoji, ki jih določa koprodukcijska 
pogodba.

(2) RTV SLO sodeluje na razpisu s finančnim koproduk­
cijskim vložkom, s katerim se lahko krijejo vse faze realizacije 
projekta (pred produkcija, produkcija, post produkcija). Ti stro­
ški se tudi vštevajo v koprodukcijski vložek RTV SLO.



Stran 12040  /  Št. 131  /  22. 12. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

(3) RTV SLO lahko sodeluje na razpisu tudi s tehničnimi 
in infrastrukturnimi storitvami, v kolikor obstajajo razpoložljive 
zmogljivosti, kar lahko RTV SLO smiselno vključi v razpis. Če 
RTV SLO sodeluje tudi s tehničnimi in infrastrukturnimi stori­
tvami, se vrednost teh storitev skupaj z vrednostjo finančnega 
vložka RTV SLO všteje v koprodukcijski vložek RTV SLO.

(4) RTV SLO sodeluje kot koproducent pri projektih največ 
do petdeset (50) odstotkov vseh izkazanih upravičenih stro­
škov. Ne glede na določbo prejšnjega stavka lahko RTV SLO 
sodeluje kot koproducent pri projektih nizkoproračunskega, 
mladinskega ali otroškega oziroma zahtevnega filma največ do 
osemdeset (80) odstotkov vseh izkazanih upravičenih stroškov. 
V kolikor se ob končnem obračunu ali reviziji projekta izkaže, 
da koprodukcijski delež RTV SLO znaša več kot navedenih 
petdeset (50) oziroma osemdeset (80) odstotkov vseh izkaza­
nih upravičenih stroškov, je producent dolžan vrniti RTV SLO 
izplačani presežek sredstev in finančno ovrednotene vrednosti 
storitev RTV SLO.

5. člen
(1) Na razpis se lahko prijavijo le prijavitelji, ki izpolnjujejo 

naslednje pogoje:
1. Prijavitelj projekta je neodvisni producent po zakonu, 

ki ureja medije oziroma AV medijske storitve in je registriran za 
izvajanje dejavnosti filmske produkcije.

2. Prijavitelj projekta ima na dan prijave na razpis porav­
nane vse zapadle finančne obveznosti in izpolnjene vse druge 
obveznosti do RTV SLO.

3. Prijavitelj prijavlja slovensko AV delo, ki v času prijave 
na razpis še ni realizirano oziroma dokončano.

4. Proti prijavitelju ni uveden postopek zaradi insolvent
nosti ali prisilnega prenehanja po zakonu, ki ureja finančno 
poslovanje, postopke zaradi insolventnosti in prisilno preneha­
nje, oziroma ni začet drug postopek prenehanja prijavitelja po 
področnem predpisu.

5. Zoper prijavitelja oziroma njegovo osebo ni izrečena 
pravnomočna sodba, ki ima elemente kaznivih dejanj, ki po 
zakonu o javnem naročanju predstavljajo razloge za izključitev 
iz postopka.

(2) Na razpis se ne morejo prijaviti filmi, ki vsebujejo ogla­
sne, pornografske ali rasistične vsebine.

6. člen
(1) Prijavitelji morajo ob prijavi projektov na razpis predlo­

žiti RTV SLO vse obvezne obrazce, pogodbe ali predpogod­
be, priloge in izjave, kot so predpisane z besedilom razpisa. 
Priloge morajo biti predložene v slovenskem jeziku. Priloge, 
ki se nanašajo na mednarodne koprodukcije in udeležence 
pri projektu, so lahko predložene v angleškem jeziku. Če so 
priložene v drugem tujem jeziku, ki ni angleški jezik, mora biti 
originalni prilogi v tujem jeziku predložen tudi povzetek priloge 
v slovenskem ali angleškem jeziku.

(2)  V primeru prijave mednarodnega oziroma manjšin­
skega koprodukcijskega projekta mora prijavitelj predložiti tudi 
potrdilo SFC ali drugo veljavno potrdilo, da projekt izpolnjuje 
pogoje za mednarodno oziroma manjšinsko koprodukcijo, in 
mora navesti glavnega producenta, ki je nosilec projekta.

(3) RTV SLO ravna z vsemi osebnimi podatki iz prejetih 
vlog v skladu s Splošno uredbo o varstvu podatkov in z zako­
nom, ki ureja varstvo osebnih podatkov.

(4) RTV SLO je dolžna varovati vse poslovne skrivnosti, ki 
jih kot take označijo prijavitelji projektov. Ne glede na označbo 
prijaviteljev se kot poslovne skrivnosti ne štejejo podatki, ki 
imajo na podlagi zakona naravo informacije javnega značaja 
ali jih smejo organi pridobivati za namene izvrševanja svojih 
zakonskih pooblastil.

III. IZVEDBA JAVNEGA RAZPISA

III. A Začetek postopka

7. člen
(1)  Postopek razpisa se lahko izvede za posamezno 

razpisno področje ali za več razpisnih področij hkrati. Razpi­

sna področja so lahko z igranih, dokumentarnih in animiranih 
filmskih zvrsti ali pa se lahko določijo tudi na podlagi trajanja 
filmov ali finančne udeležbe.

(2) Z besedilom razpisa se določita najvišja skupna višina 
razpisanih sredstev RTV SLO in najvišji znesek koprodukcij­
skega vložka RTV SLO v posamezni projekt. Če se postopek 
razpisa izvede za več razpisnih področij, so razpisane vre­
dnosti po posameznih področjih indikativne in se opredeljena 
sredstva po področjih lahko na podlagi predloga posamezne 
komisije prenesejo med seboj.

8. člen
Razpis se izvaja po naslednjih fazah:
a. Uvedba postopka:
–  predlog direktorja TV SLO na osnovi ugotovitve pro­

gramskih potreb po izvedbi razpisa s strani odgovornega 
urednika UPE KUP in v skladu s programsko produkcijskim 
načrtom;

– sprejem sklepa o začetku postopka;
– objava razpisa.
b. Priprava vlog za obravnavo ter zavrženje:
– evidentiranje prispelih vlog;
– odpiranje vlog;
– pozivanje na dopolnitev nepopolnih vlog;
– izdaja posamičnih sklepov o zavrženju nepopolnih in ne­

pravočasnih vlog ter vlog, ki jih niso vložile upravičene osebe.
c. Ocenjevanje ustreznih vlog:
– vsebinsko ocenjevanje vlog;
– oblikovanje končnega predloga komisije za ocenjevanje 

vlog.
d. Izbor projektov:
– izdaja posamičnih odločb o sprejetju v koprodukcijsko 

sodelovanje ali o zavrnitvi koprodukcijskega sodelovanja.

9. člen
(1)  Predlog za uvedbo postopka razpisa poda Upravi 

RTV SLO direktor TV SLO na podlagi predloga odgovornega 
urednika UPE KUP, v čigar področje vsebinsko spadajo razpi­
sani projekti. Predlog vključuje vsebinsko utemeljitev razpisa­
nega področja oziroma področij in predlagano višino finančnih 
sredstev ter časovnico izvedbe razpisa, vključno z okvirnim 
rokom za izdajo odločb. Predlog vključuje tudi možne člane 
komisije za odpiranje vlog in komisije za ocenjevanje vlog ter 
vodjo izvedbe razpisa, ki jih dokončno izbere oziroma potrdi 
Uprava RTV SLO.

(2) Na podlagi predloga direktorja TV SLO sprejme Upra­
va RTV SLO sklep o začetku postopka razpisa, s katerim 
določi:

– razpisno področje oziroma področja;
–  vrsto koprodukcijskega vložka RTV SLO (finančnega 

in morebitnega storitvenega vložka) na posameznem razpi­
snem področju, najvišjo skupno višino razpisanih finančnih 
sredstev RTV SLO, najvišjo višino razpisanih finančnih sred­
stev RTV SLO na posameznem področju, najvišji znesek ko­
produkcijskega vložka RTV SLO v projekte na posameznem 
razpisnem področju;

– datum objave in trajanje razpisa;
– osnutek besedila razpisa kot prilogo k sprejetemu skle­

pu.
(3) Hkrati s sprejetjem sklepa o začetku postopka razpisa 

sprejme Uprava RTV SLO tudi sklep o imenovanju članov 
komisije za odpiranje vlog, članov komisije oziroma komisij 
za ocenjevanje vlog in vodje izvedbe razpisa, s katerim določi 
mandat in naloge posamezne komisije oziroma vodje izvedbe 
razpisa. Navedeni sklep se lahko sprejme kot posebni sklep ali 
je del sklepa o začetku postopka razpisa.

(4)  Uprava RTV SLO lahko za razpisna dejanja po 
tem pravilniku pisno pooblasti posameznega člana Uprave 
RTV SLO, drugega vodstvenega delavca pri Upravi RTV SLO 
ali direktorja TV SLO. Če se pooblasti direktorja TV SLO, pre­
dloga direktorja TV SLO za uvedbo postopka ni treba podati; 
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v tem primeru direktor TV SLO potrdi ugotovitve programskih 
potreb pristojnega uredništva, ki se štejejo kot predlog za 
uvedbo postopka.

10. člen
(1) Besedilo razpisa se objavi na spletni strani RTV SLO. 

V Uradnem listu Republike Slovenije pa se objavi informacija 
o objavi razpisa.

(2) V času trajanja razpisa mora biti dokumentacija raz­
pisa dosegljiva vsem zainteresiranim osebam na spletni strani 
in sedežu RTV SLO.

11. člen
(1) Besedilo razpisa mora vsebovati:
– razpisno področje oziroma področja;
–  vrsto koprodukcijskega vložka RTV SLO (finančnega 

in morebitnega storitvenega vložka) na posameznem razpi­
snem področju, najvišjo skupno višino razpisanih finančnih 
sredstev RTV SLO, najvišjo višino razpisanih finančnih sred­
stev RTV SLO na posameznem področju, najvišji znesek ko­
produkcijskega vložka RTV SLO v projekte na posameznem 
razpisnem področju;

–  razpisane vrednosti po posameznih področjih, ki so 
indikativni in se opredeljena sredstva po področjih lahko pre­
nesejo med seboj;

– trajanje razpisa;
– pogoje, ki jih morajo izpolnjevati projekti in prijavitelji 

projektov;
– dokumentacijo in priloge, ki jo morajo predložiti prijavi­

telji projektov;
– merila za ocenjevanje projektov;
– število točk po posameznih ocenjevalnih merilih, sku­

pno število točk in minimalno število točk, ki jih morajo projekti 
doseči, da so lahko predlagani v koprodukcijsko sodelovanje;

– način pošiljanja in vsebino vlog;
– podatke o dokumentaciji razpisa;
– kontaktno osebo RTV SLO.
(2) Poleg navedenih podatkov iz prejšnjega odstavka tega 

člena se lahko objavijo tudi drugi podatki v zvezi z razpisom.

12. člen
(1) Vloge se lahko oddajo na sedežu RTV SLO, pošljejo 

po pošti ali preko osebe, ki opravlja posredovanje vlog kot 
svojo dejavnost, lahko pa se sprejemajo tudi v ustrezno zava­
rovanem in temu namenjenem elektronskem predalu. Vloge se 
sprejemajo v glavni pisarni (vložišču) RTV SLO.

(2)  Vsaka vloga in njene dopolnitve se evidentirajo kot 
ena zadeva.

(3) Oseba, ki sprejema vloge ne da bi jih odprla, na vsaki 
vlogi jasno označi datum in uro vložitve vloge oziroma datum 
in uro oddaje na pošti. Na enak način evidentira tudi vsako 
dopolnitev ali spremembo vloge.

III. B Komisija za odpiranje vlog

13. člen
(1) Prispele vloge odpre komisija za odpiranje vlog, ki jo 

s sklepom imenuje Uprava RTV SLO.
(2)  Komisijo za odpiranje vlog sestavljajo najmanj 

trije (3) člani, Uprava RTV SLO pa lahko s sklepom določi tudi 
nadomestne člane, ki nadomestijo člane komisije v primeru nji­
hove odsotnosti ali morebiti ugotovljene interesne povezanosti 
s prijavitelji ali prijavljenimi projekti.

(3) Komisija dela in odloča na sejah, ki jih sklicuje predse­
dnik komisije praviloma najmanj 5 dni pred zasedanjem.

(4) RTV SLO pred odpiranjem vlog in njihovih dopolnitev 
na spletnih straneh objavi obvestilo o času in kraju odpiranja 
vlog oziroma dopolnitev.

(5) Odpiranju vlog in njihovih dopolnitev sme prisostvovati 
zakoniti zastopnik ali pooblaščeni predstavnik prijavitelja, ki s 
projektom kandidira na razpisu. RTV SLO lahko zahteva od za­

konitega zastopnika in pooblaščenega predstavnika prijavitelja, 
da se ustrezno izkažeta.

14. člen
O odpiranju vlog in njihovih dopolnitev se napravi zapi­

snik, ki ga podpišejo prisotni člani komisije in ki obsega:
– naziv in sedež RTV SLO;
– datum in čas začetka ter konca odpiranja vlog oziroma 

dopolnitev vlog;
– imena navzočih ter odsotnih članov komisije;
– imena navzočih zakonitih zastopnikov in pooblaščenih 

predstavnikov prijaviteljev;
– seznam prispelih vlog, razvrščenih po razpisnih podro­

čjih (šifra vloge, naziv prijavitelja, naslov projekta);
– ugotovitve o pravočasnosti in popolnosti prispelih vlog 

ter o upravičenosti oseb, ki so predložile vloge (popolna ali 
nepopolna vloga), oziroma ugotovitve o pravočasni in ustrezni 
dopolnitvi vlog.

15. člen
(1) Za vsako vlogo komisija za odpiranje vlog ugotovi, ali 

je pravočasna, ali je popolna in ali jo je vložila oseba, ki izpol­
njuje v razpisu določene pogoje (upravičena oseba) in napravi 
poročilo o odpiranju posamezne vloge, ki ga podpišejo vsi 
prisotni člani komisije. Poročilo vsebuje šifro vloge, vlagatelja, 
naslov vlagatelja, oznako ali je vloga ustrezna (pravočasna, 
popolna in vložena s strani upravičene osebe) ali ne in ob­
razložitev iz katere so razvidni razlogi za ustreznost oziroma 
neustreznost posamezne vloge.

(2) Če komisija za odpiranje vlog ugotovi, da je vloga for­
malno nepopolna, mora prijavitelja pisno pozvati, da jo dopolni 
v petih (5) dneh od prejetja poziva k dopolnitvi. V pozivu k do­
polnitvi je treba prijavitelja opozoriti, da bo vloga s sklepom za­
vržena kot nepopolna, če je ne bo v določenem roku ustrezno 
in v celoti dopolnil. Prijavitelja se v primeru nejasnosti pozove 
tudi k ustrezni obrazložitvi posameznih elementov vloge, na 
podlagi katerih se ugotavlja upravičenost kandidiranja.

16. člen
(1) Če prijavitelj za isti projekt na razpis pošlje več vlog 

v različnih ovojnicah, se obravnava prva vloga, ostale pa se 
zavržejo, razen če jih je mogoče obravnavati kot dopolnitve ali 
spremembe prve vloge.

(2) Če je v isti ovojnici več vlog za različne projekte, se 
prijavitelja pozove, da poda izjavo, katero vlogo naj se obrav­
nava, vse ostale vloge pa se s sklepom zavržejo. V primeru, 
da prijavitelj ne izjavi jasno, katera vloga naj se obravnava, se 
vse vloge iz ovojnice s sklepom zavržejo. Obravnava se lahko 
le ena (1) vloga iz posamezne ovojnice.

17. člen
(1) Glede vlog, ki niso ustrezne, predsednik komisije za 

odpiranje vlog Upravi RTV SLO predlaga, da neustrezne vloge 
zavrže.

(2) Na podlagi predloga predsednika komisije za odpira­
nje vlog, Uprava RTV SLO z obrazloženim sklepom, ki vsebuje 
pravni pouk, zavrže posamično vlogo, ki ni pravočasna ali je 
ni vložila upravičena oseba ali je vlagatelj ni dopolnil v zahte­
vanem roku.

18. člen
(1) Ko je postopek odpiranja vlog in njihovih morebitnih 

dopolnitev končan, predsednik komisije za odpiranje vlog se­
stavi poročilo o vlogah, ki so pravočasne, popolne ter vložene 
s strani upravičenih prijaviteljev in ga predloži predsedniku 
komisije za ocenjevanje projektov, o tem pa tudi obvesti vodjo 
izvedbe razpisa.

(2) Poročilo vsebuje seznam popolnih vlog, razvrščenih 
po razpisnih področjih (šifra vloge, naziv prijavitelja, naslov 
projekta).
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(3)  Na podlagi poročila vodja izvedbe razpisa pripravi 
obrazce za ocenjevanje projektov in jih skupaj z ustreznimi 
vlogami preda komisiji za ocenjevanje projektov v nadaljnjo 
obravnavo.

III. C Komisija za ocenjevanje projektov

19. člen
(1) Projekte ocenijo komisije za ocenjevanje projektov, ki 

jih iz vrst zaposlenih na RTV SLO in zunanjih strokovnjakov s 
sklepom imenuje Uprava RTV SLO. S sklepom se določijo tudi 
naloge in mandat komisij.

(2) Posamezno komisijo za ocenjevanje projektov sesta­
vljajo najmanj trije (3) člani in največ pet (5) članov. Uprava 
RTV SLO lahko s sklepom imenuje tudi nadomestne člane, 
ki nadomestijo člane komisije v primeru njihove odsotnosti 
ali morebiti ugotovljene interesne povezanosti s prijavitelji ali 
prijavljenimi projekti.

(3)  Pogoji za imenovanje in razrešitev članov komisij 
za ocenjevanje projektov, oblikovanje komisij, mandat članov 
komisij, podrobnejša opredelitev njihovih nalog ter način njiho­
vega dela so določeni s poslovnikom komisij RTV Slovenija za 
ocenjevanje filmskih in drugih avdiovizualnih projektov.

III. D Ocenjevanje projektov

20. člen
(1) Merila za ocenjevanje projektov na posameznem raz­

pisnem področju, skupaj z maksimalnim številom prejetih točk 
pri posameznem merilu in maksimalnim številom vseh točk, se 
določijo z vsakokratnim besedilom razpisa.

(2) Pri določitvi meril se praviloma upoštevajo naslednja 
izhodišča:

– presoja scenarija (npr. tematika, struktura, dramaturški 
potencial, privlačnost za ciljno občinstvo);

–  presoja referenc posameznih soavtorjev (npr. scena­
rista, glavnega režiserja, direktorja fotografije, glavnega ani­
matorja);

–  presoja referenc prijavitelja oziroma producenta (npr. 
realizirana AV produkcija, strokovna in finančna kredibilnost 
oziroma zanesljivost producenta);

– presoja ustreznosti finančnega načrta realizacije pro­
jekta (npr. finančne konstrukcije in finančnega predračuna, 
realnost predračunskih vrednosti, zagotovljeni viri financiranja, 
realnost terminskega načrta);

–  drugo glede na specifike posameznega razpisnega 
področja.

21. člen
(1) Pred oblikovanjem končnega poročila oziroma v času 

ocenjevanja lahko komisija za ocenjevanje projektov za namen 
zavarovanja pravic oziroma pravnih koristi prijaviteljev in razja­
snitve stanja projektov, ki izhaja iz dokumentacije, predložene 
na razpis, opravi sestanke s prijavitelji projektov. Sestanek se 
lahko opravi osebno z vabljenjem prijavitelja ali s pisnimi vpra­
šanji na elektronski ali drug naslov, ki ga je prijavitelj navedel 
ob prijavi na razpis.

(2) Prijavitelji na sestanku ne smejo dopolnjevati projek­
tne dokumentacije oziroma predložiti novih dokumentov že 
oddanim vlogam.

(3) O sestanku iz tega člena se sestavi zapisnik.

22. člen
(1) Vsak član komisije za ocenjevanje projektov oceni vse 

vloge po vseh predpisanih merilih za ocenjevanje.
(2) Vsak član komisije mora svoje ocene pisno utemeljiti 

in obrazložiti po posameznih merilih za ocenjevanje.
(3) Skupna ocena posameznega projekta se dobi tako, 

da se seštevek vseh ocen članov komisije za ocenjevanje pro­
jektov pri posameznem merilu deli s številom članov komisije. 
Ocene po posameznih merilih pa se nato seštejejo.

(4) V koprodukcijsko sodelovanje so lahko predlagani pro­
jekti, katerih skupna ocena je enaka ali presega v razpisu dolo­
čeno minimalno število točk. Komisija za ocenjevanje projektov 
na posameznem razpisnem področju ob zaključku ocenjevanja 
pripravi seznam projektov, ki so prejeli oziroma presegajo mi­
nimalno določeno število točk za sprejetje v koprodukcijsko 
sodelovanje. Ti projekti so lahko na podlagi končne odločitve 
Uprave RTV SLO izbrani v koprodukcijsko sodelovanje.

(5) Razpisane vrednosti po posameznih področjih so in­
dikativne in se opredeljena sredstva po področjih lahko prene­
sejo med področji.

(6) Če noben projekt na posameznem razpisnem podro­
čju ne prejme minimalnega števila točk, se noben projekt ne 
predlaga v koprodukcijsko sodelovanje, nerazdeljen znesek, 
ki je predpisan za izvedbo razpisa, pa se upošteva pri nasled
njem razpisu.

23. člen
(1)  Komisija za ocenjevanje projektov pripravi Upravi 

RTV SLO po zaključenem ocenjevanju končno poročilo, ki 
vsebuje seznam ustrezno ocenjenih projektov na posameznem 
razpisnem področju. Poročilo komisije vsebuje točkovno razvr­
stitev projektov z naslednjimi podatki po posameznih projektih:

– seznam ocenjenih projektov, razvrščenih po razpisnih 
področjih (šifra vloge, naziv prijavitelja, naslov projekta);

– skupno število doseženih točk pri ocenjevanju posame­
znega projekta;

– obrazložitev skupne ocene po vseh posameznih merilih;
– predlog o zavrnitvi ali sprejetju v koprodukcijsko sode­

lovanje;
–  predlog o višini in vrsti koprodukcijskega vložka 

RTV SLO pri projektih, ki se predlagajo v sprejetje.
(2) Komisija za ocenjevanje projektov oblikuje obrazložen 

predlog o višini in vrsti koprodukcijskega vložka v posamezni 
projekt največ do višine zaprošenih sredstev, pri čemer upo­
števa ustreznost finančnega predračuna in finančnega načrta 
za predvideno realizacijo projekta, druge vire financiranja pro­
jekta, terminski načrt realizacije projekta v povezavi s fazami 
realizacije, ki se morajo še finančno kriti itd. Finančni znesek 
koprodukcijskega vložka RTV SLO je lahko največ do maksi­
malne višine finančnih sredstev, ki je za projekte na razpisnem 
področju določena v razpisu.

(3) Končnemu poročilu se predložijo podpisani ocenjeval­
ni listi vseh članov komisije za ocenjevanje projektov.

III. E Odločba

24. člen
(1) Uprava RTV SLO na podlagi nabora možnih projektov 

oziroma predloga iz končnega poročila komisije za ocenjevanje 
projektov s posamično odločbo zavrne koprodukcijsko sodelo­
vanje pri vseh projektih, ki ne dosegajo določenega minimal­
nega števila točk. Od nabora projektov, katerih ocena je enaka 
ali presega minimalno število točk, pa Uprava RTV SLO na 
podlagi končnega poročila strokovne komisije za ocenjevanje 
projektov na posameznem področju odloči o sprejetju v kopro­
dukcijsko sodelovanje. Uprava RTV SLO na podlagi predloga 
komisije za ocenjevanje projektov odloči tudi o višini in vrsti 
koprodukcijskega vložka RTV SLO pri izbranih projektih, tudi v 
skladu z razpoložljivimi sredstvi.

(2) Uprava RTV SLO ne izda odločbe, če se ugotovi, da je 
v postopku prišlo do bistvenih kršitev postopka, očitne kršitve 
meril ocenjevanja ali predlogov, ki ne izpolnjujejo pogojev raz­
pisa. Uprava RTV SLO v tem primeru zahteva odpravo napak 
in/ali ponovno ocenjevanje. O tem Uprava RTV SLO obvesti 
Svet RTV SLO.

(3) Projekti, ki niso izbrani v koprodukcijsko sodelovanje, 
pa presegajo določeno minimalno število točk, se uvrstijo na 
t. i. rezervni seznam, ki se vodi pri pristojni službi RTV SLO za 
izvedbo razpisa. Ti projekti so lahko izbrani v koprodukcijsko 
sodelovanje, če se sprostijo razpisna sredstva (npr. v primeru, 
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da kakšno koprodukcijsko sodelovanje na podlagi že izdane 
odločbe ne bo realizirano). V tem primeru se z novo odločbo 
odpravi in nadomesti prejšnja odločba o sprejetju v koproduk­
cijsko sodelovanje.

(4) Zoper odločbo o zavrnitvi in sprejetju v koprodukcijsko 
sodelovanje ter sklep o zavrženju vloge je v skladu z zakonom 
dovoljena pritožba.

25. člen
Končno poročilo izvedbe javnega razpisa se javno objavi 

na spletnih straneh RTV SLO.

26. člen
(1) Od vročitve odločbe pa do sklenitve koprodukcijske 

pogodbe je prijavitelj dolžan RTV SLO redno obveščati o 
spremembah pri projektu (še zlasti o spremembah finančne 
konstrukcije in terminskega načrta) in ji posredovati prave in 
resnične podatke, vključno s sklenjenimi pogodbami z novimi 
koproducenti in sodelujočimi pri filmu. Če prijavitelj tega ne 
stori, RTV SLO ni dolžna skleniti koprodukcijske pogodbe in je 
prosta obveznosti do prijavitelja.

(2)  Po izdaji odločbe lahko RTV SLO izda na prošnjo 
producenta potrditveno pismo (t. i. »Letter of Confirmation«), 
s katerim RTV SLO potrdi, da sodeluje pri filmu z določenim 
koprodukcijskim vložkom.

(3) Potrditveno pismo izda RTV SLO v roku desetih (10) dni 
po prejemu pisne prošnje producenta v slovenskem jeziku, lah­
ko pa se dokument izda tudi v angleškem jeziku. Potrditveno 
pismo podpiše Uprava RTV SLO.

IV. KOPRODUKCIJSKA POGODBA IN SPREMLJANJE 
REALIZACIJE PROJEKTA

27. člen
(1)  Na podlagi dokončne odločbe o sprejetju projekta 

v koprodukcijsko sodelovanje se sklene koprodukcijska po­
godba, s katero se uredijo medsebojne pravice in obveznosti 
RTV SLO in prijavitelja. Koprodukcijska pogodba mora biti skle­
njena najkasneje v enem (1) letu od vročitve odločbe o sprejetju 
v koprodukcijsko sodelovanje prijavitelju. Če RTV SLO zaradi 
krivde na strani prijavitelja ne začne z izplačilom drugega 
finančnega obroka v roku dveh (2) let od izdaje odločbe, lahko 
RTV SLO odstopi od koprodukcijske pogodbe.

(2) Pred sklenitvijo koprodukcijske pogodbe RTV SLO in 
prijavitelj izbranega projekta uskladita tista določila pogodbe, ki 
jih je potrebno prilagoditi posebnostim posameznega projekta, 
in preverita morebitne spremembe pri projektu. Uskladitev in 
preverba sprememb potekata na enem ali več uskladitvenih 
sestankih, katerih se je prijavitelj izbranega projekta dolžan 
udeležiti (uskladitveni sestanek). O usklajevanju se napravi 
zapisnik. Uskladitvenega sestanka ni nujno izvesti le v primeru, 
ko v finančni konstrukciji projekta sodelujeta samo RTV SLO 
in prijavitelj izbranega projekta – v tem primeru zadostuje 
uskladitev po elektronski poti in ni potrebno napraviti zapisnika.

(3)  Prijavitelj mora pristopiti k uskladitvenem sestan­
ku za sklenitev koprodukcijske pogodbe najkasneje v roku 
enega (1) meseca od vročitve odločbe, kar stori s pisnim 
elektronskim obvestilom na naslov pristojne službe RTV SLO. 
Če prijavitelj v tem roku ne pristopi k uskladitvi, ga RTV SLO 
pozove k uskladitvi pogodbenih določil in mu določi rok, v 
katerem se mora odzvati (ta rok se lahko enkrat podaljša, če 
prijavitelj pred potekom roka pisno sporoči RTV SLO objektivne 
in utemeljene razloge za podaljšanje roka).

(4)  Če se prijavitelj v roku iz prejšnjega odstavka tega 
člena ne odzove k uskladitvi pogodbenih določil in skleni­
tvi koprodukcijske pogodbe, mu RTV SLO po preteku roka 
pošlje pisno obvestilo, da mora prijavitelj najkasneje v roku 
petnajst (15) dni od vročitve poziva uskladiti projekt z RTV SLO 
in podpisati koprodukcijsko pogodbo, sicer je RTV SLO prosta 
obveznosti, ki bi zanjo izhajale iz odločbe, in ni dolžna skleniti 

koprodukcijske pogodbe, saj se šteje, da je prijavitelj odstopil 
od realizacije projekta z RTV SLO, na kar mora biti prijavitelj v 
pozivu posebej opozorjen. Koprodukcijska pogodba mora biti 
sklenjena najkasneje v enem (1) letu od vročitve odločbe o 
sprejetju v koprodukcijsko sodelovanje prijavitelju, v nasprot
nem primeru je s pretekom roka RTV SLO prosta obveznosti 
iz naslova izbranega projekta.

(5) RTV SLO praviloma poziva prijavitelje izbranih projek­
tov k uskladitvi in sklenitvi koprodukcijske pogodbe po elektron­
ski poti na naslov, ki ga je prijavitelj navedel ob prijavi na razpis, 
lahko pa tudi s poštno pošiljko. Poziv, s katerim se prijavitelja 
opozori na odstop od projekta, pa se pošlje po elektronski 
poti le, če se lahko ugotovi datum vročitve ali če obstaja varni 
elektronski naslov, drugače se ga vroča z osebno vročitvijo. S 
pretekom roka enega (1) leta od vročitve odločbe o sprejetju 
v koprodukcijsko sodelovanje prijavitelju je RTV SLO ne glede 
na predhodna obvestila prosta obveznosti iz naslova izbranega 
projekta brez posebnega obvestila prijavitelju.

28. člen
Koprodukcijska pogodba vsebuje zlasti naslednje sesta­

vine:
– pogodbeni stranki;
– predmet pogodbe in podatke o filmu;
– zahteve, ki jih mora izpolnjevati film;
– finančno konstrukcijo projekta;
– način pridobivanja novih koproducentov in ostalih finan­

cerjev pri projektu;
–  pogoje in dinamiko izplačevanja finančnih sredstev 

RTV SLO;
– sredstva finančnega zavarovanja (za izplačilo prvega 

obroka, za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti ipd.);
– pogoje nudenja morebitnih tehničnih in infrastrukturnih 

storitev RTV SLO;
–  rok dokončanja in izročitve filma ter drugih obveznih 

materialov;
– določitev končnih deležev na dokončanem filmu;
– materialne pravice na dokončanem filmu ter razpolaga­

nje s posameznimi materialnimi pravicami;
– določila o promociji in izkoriščanju (eksploataciji) filma;
– delitev prihodkov iz eksploatacije;
– določilo o javni priobčitvi dokončanega filma v medijih 

RTV SLO in o izvedbi redne kinematografske distribucije v 
Republiki Sloveniji;

– način spremljanja realizacije projekta;
– določbe o reviziji projekta;
– sankcije za primer kršitev pogodbenih določil;
– načine prenehanja pogodbe;
– določila o pravicah na filmu v primeru plačilne nelikvid

nosti prijavitelja in/ali uvedbe postopka prenehanja prijavitelja 
v skladu z zakonom, ki ureja finančno poslovanje, postopke 
zaradi insolventnosti in prisilno prenehanje;

– skrbnike pogodbe;
– druge obvezne sestavine po predpisih.
(2) Določitev sredstva finančnega zavarovanja za izplačilo 

prvega obroka in za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti 
je obvezna pri vseh projektih. Za dobro izvedbo pogodbenih 
obveznosti se določi zavarovanje v višini deset (10) % ce­
lotnega finančnega vložka RTV SLO (z vključenim DDV) v 
projekt, za izplačilo prvega obroka pa se določi zavarovanje v 
višini petnajst (15) % celotnega finančnega vložka RTV SLO (z 
vključenim DDV) v projekt. Kot sredstvo finančnega zavarova­
nja se lahko določijo bančna garancija, kavcijsko zavarovanje 
zavarovalnice, denarni depozit in menice. Sredstva finančnega 
zavarovanja se glede na višino in obliko vložka RTV SLO v 
projekt določijo v koprodukcijski pogodbi.

29. člen
(1) Izplačila na podlagi sklenjene koprodukcijske pogodbe 

se praviloma opravijo po obrokih. Prvi obrok se lahko izplača 
šele po podpisu pogodbe ter predložitvi ustreznega sredstva 
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finančnega zavarovanja za izplačilo prvega obroka in za dobro 
izvedbo pogodbenih obveznosti.

(2)  RTV SLO izplača posamezni obrok po pregledu in 
potrditvi ustreznega obračuna le, če je prijavitelj izpolnil vse 
svoje pogodbene obveznosti.

(3)  Ne glede na pogodbeno določeno višino finančnih 
sredstev, ki jo lahko projekt prejme od RTV SLO, je prijavitelj 
projekta upravičen le do tolikšne višine finančnih sredstev, za 
katero izkaže z verodostojno dokumentacijo upravičene stro­
ške, nastale pri aktivnostih v zvezi z realizacijo projekta.

(4) Posamezne sklope predračuna projekta lahko prija­
vitelj spreminja do višine trideset (30) odstotkov predračunske 
vrednosti sklopa, pod pogojem, da ostane višina finančnega 
vložka RTV SLO v projekt nespremenjena. Če se posamezni 
sklop spremeni za več kot trideset (30) odstotkov predračunske 
vrednosti sklopa, mora prijavitelj o tem predhodno obvestiti 
RTV SLO in po potrebi na zaprosilo RTV SLO podati pisno 
obrazložitev.

(5) Vrsto in vsebino upravičenih stroškov pri projektu, ki jih 
lahko prizna in krije RTV SLO, ter način izkazovanja in pogoje 
za njihovo priznavanje ureja posebni pravilnik.

(6)  Pristojna služba RTV SLO nudi storitve in izposoja 
opremo za potrebe realizacije izbranih projektov le na podlagi 
potrdila službe RTV SLO, ki izvaja razpise. S potrdilom, ki je 
lahko tudi v obliki naročilnice, prijavitelj izkazuje, da je projekt 
bil sprejet na razpisu po tem pravilniku in da je upravičen do 
določenih storitev RTV SLO.

30. člen
(1) RTV SLO ima pravico spremljati izvajanje projektov v 

vseh fazah realizacije in tudi po dokončanju projekta, vključno 
s pravico do vpogleda v celotno projektno dokumentacijo, ki 
jo je prijavitelj dolžan voditi in ustrezno hraniti. RTV SLO ima 
pravico spremljati tudi promocijo in izkoriščanje (eksploatacijo) 
dokončanega filma.

(2) Za vsak zaključen projekt, pri katerem je višina finanč­
nega vložka RTV SLO enaka ali presega 150.000,00 EUR, 
mora biti v šestih (6) mesecih od dokončanja filma izvedena 
revizija, ki jo opravi pooblaščena revizijska družba. Ta rok se 
lahko podaljša na pisno prošnjo prijavitelja, kadar se mora 
opraviti revizija mednarodnega koprodukcijskega projekta s 
sredstvi tujih javnih financerjev. Pri projektih, pri katerih vi­
šina finančnega vložka RTV SLO ni enaka in ne presega 
150.000,00 EUR, RTV SLO sama finančno pregleda projekt v 
skladu s tem pravilnikom, revizija pa se lahko izvede v primeru, 
če je to potrebno ali če so v projektni dokumentaciji zaznane 
nepravilnosti.

(3) RTV SLO krije stroške revizije v skladu s svojim ko­
produkcijskim deležem. RTV SLO lahko opravi ali naroči tudi 
pregled izkoriščanja (eksploatacije) filma, vključno s prihodki in 
odhodki iz tega naslova.

(4)  RTV SLO lahko upošteva revizijske ugotovitve ozi­
roma sprejme revizijsko poročilo, izdano v okviru revizije, ki 
jo je pri istem projektu opravil Slovenski filmski center, javna 
agencija Republike Slovenije, če ta vsebuje tudi revidirane 
koprodukcijske vložke.

(5) V primeru, da se pri opravljeni reviziji ali drugače ugo­
tovijo nepravilnosti, neizpolnjene pogodbene obveznosti, neu­
pravičena izplačila finančnih sredstev ali nepravilno koriščenje 
drugih storitev RTV SLO, zahteva RTV SLO od prijavitelja 
izpolnitev pogodbenih obveznosti, vračilo neupravičeno izpla­
čanih finančnih sredstev in ovrednotene vrednosti evidentiranih 
storitev RTV SLO, povrnitev morebiti nastale škode in/ali druge 
popravljalne ukrepe.

31. člen
(1) RTV SLO lahko odstopi od koprodukcijske pogodbe 

še zlasti zaradi:
– kršitev ali neizpolnjevanja pogodbenih obveznosti;
– neutemeljenih oziroma neodobrenih odstopanj od do­

kumentacije projekta;
– onemogočanja spremljanja projekta;
– predložitve napačnih podatkov;
– nenamenske ali nepravilne porabe sredstev;

– plačilne nelikvidnosti prijavitelja in/ali uvedbe postopka 
prenehanja prijavitelja v skladu z zakonom, ki ureja finančno 
poslovanje, postopke zaradi insolventnosti in prisilno prene­
hanje;

–  kadar postane očitno, da prijavitelj ne bo dokončal 
filma v določenem roku ali da film ne bo dokončan v skladu s 
pogodbenimi določili.

(2)  Če RTV SLO odstopi od koprodukcijske pogodbe, 
mora prijavitelj vrniti RTV SLO vsa že izplačana sredstva in 
ovrednoteno vrednost evidentiranih storitev RTV SLO, skupaj 
z zakonskimi zamudnimi obrestmi od dneva posameznega 
izplačila dalje.

32. člen
(1) Vsi filmi morajo biti dokončani najkasneje v roku dveh 

(2) let od podpisa koprodukcijske pogodbe, celovečerni animi­
rani filmi, animirani filmi v trajanju nad štiriindvajset (24) minut in 
zahtevni celovečerni dokumentarni filmi, ki zaradi vsebine zah­
tevajo večletno spremljanje dogajanja, pa v roku v štirih (4) let 
od podpisa koprodukcijske pogodbe. Roka dokončanja projek­
tov se ne more podaljšati z aneksom h koprodukcijski pogodbi 
razen izjemoma, in sicer za filme, ki morajo biti dokončani 
najkasneje v roku dveh (2) let od podpisa koprodukcijske po­
godbe, če pride do zamikov pri terminskem načrtu realizacije 
projekta zaradi bistvenih sprememb pri financiranju projekta, 
kadar je vključenih več koproducentov, ali zaradi nepredvidenih 
okoliščin, ki za dalj časa onemogočajo dokončanje in na katere 
prijavitelj ni mogel vplivati.

(2) RTV SLO pridobi materialne pravice na filmih skladno 
z določili koprodukcijske pogodbe.

V. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

33. člen
(1) Z dnem ko začne veljati ta pravilnik, preneha veljati 

Pravilnik o postopku javnega razpisa Radiotelevizije Slovenija 
za izdelavo filmov neodvisnih producentov za javno kinemato­
grafsko prikazovanje (Uradni list RS, št. 202/21). Upravičeni 
stroški pri filmskih in avdiovizualnih projektih Radiotelevizije 
Slovenija, ki so priloga Pravilniku o postopku javnega razpisa 
Radiotelevizije Slovenija za izdelavo filmov neodvisnih pro­
ducentov za javno kinematografsko prikazovanje (Uradni list 
RS, št. 202/21), se uporabljajo naprej do sprejetja pravilnika, 
ki ureja upravičene stroške filmskih in avdiovizualnih projektov 
Radiotelevizije Slovenija.

(2) RTV SLO sprejme v roku dveh (2) mesecev od uve­
ljavitve tega pravilnika pravilnik, ki ureja upravičene stroške 
filmskih in avdiovizualnih projektov Radiotelevizije Slovenija.

(3)  Poslovnik iz tretjega odstavka 19.  člena pravilnika 
se sprejme v roku dveh (2) mesecev po uveljavitvi pravilnika. 
Poslovnik lahko zajame način delovanja vseh komisij za oce­
njevanje projektov na javnih razpisih in javnih pozivih RTV SLO. 
Poslovnik se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

(4)  Razpisni postopki, ki so se začeli pred uveljavitvijo 
tega pravilnika, se dokončajo v skladu s predpisi, ki so veljali v 
času objave razpisa.

(5)  Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

UPRAVA JAVNEGA ZAVODA 
RADIOTELEVIZIJA SLOVENIJA

Predsednik uprave RTV Slovenija
Zvezdan Martić

Član uprave RTV Slovenija
Simon Kardum

Član uprave RTV Slovenija
Andrej Trček

Član uprave RTV Slovenija
delavski direktor
Franci Pavšer



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 131  /  22. 12. 2023  /  Stran  12045 

OBČINE
BREZOVICA

4020.	 Odlok o proračunu Občine Brezovica 
za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena Za­
kona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno pre­
čiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 
76/23) in 7. člena Statuta Občine Brezovica (Uradni list RS, 
št. 79/16) je Občinski svet Občine Brezovica na 8. redni seji 
dne 21. 12. 2023 sprejel

O D L O K 
o proračunu Občine Brezovica za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Brezovica za leto 2024 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so v bilanci prihodkov in od­
hodkov, v računu finančnih terjatev in naložb in v računu finan­
ciranja prikazani prejemki in izdatki po ekonomski klasifikaciji 
do ravni podskupine kontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do­
loča v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Skupina/podskupina kontov Proračun 2024 
(EUR)

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 16.495.375,16
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 12.777.143,00

70 DAVČNI PRIHODKI 10.213.143,00
700 Davki na dohodek in dobiček 8.726.343,00
703 Davki na premoženje 1.229.700,00
704 Domači davki na blago in storitve 275.100,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.564.000,00
710 Udeležba na dobičku in dohodki 
od premoženja 1.174.000,00
711 Takse in pristojbine 90.000,00
712 Globe in druge denarne kazni 117.000,00
713 Prihodki od prodaje blaga  
in storitev 100.000,00
714 Drugi nedavčni prihodki 1.083.000,00

72 KAPITALSKI PRIHODKI 1.500.000,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih sredstev 1.500.000,00

73 PREJETE DONACIJE 14.000,00

730 Prejete donacije iz domačih virov 14.000,00
74 TRANSFERNI PRIHODKI 2.204.232,16

740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.392.721,75
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije 811.510,41

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 16.187.448,88
40 TEKOČI ODHODKI 3.439.369,96

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 666.580,00
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 107.580,00
402 Izdatki za blago in storitve 2.236.209,96
403 Plačila domačih obresti 315.000,00
409 Rezerve 114.000,00

41 TEKOČI TRANSFERI 5.926.987,01
410 Subvencije 430.000,00
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 3.706.362,93
412 Transferi nepridobitnim 
organizacijam in ustanovam 369.090,00
413 Drugi tekoči domači transferi 1.421.534,08

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 6.577.891,91
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev 6.577.891,91

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 234.200,00
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 124.700,00
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 118.500,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK/
PRIMANJKLJAJ (I.-II.) 307.926,28

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITAL. DELEŽ. 
(750+751+752) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0
750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V. DANA POSOJILA IN POPVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 
privatizacije 0
443 Povečanje namenskega 
premoženja v javnih skladih in drugih 
pravnih osebah javnega prava,  
ki imajo premoženje v svoji lasti 0

VI. PREJETA MINIS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 900.000,00
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55 ODPLAČILA DOLGA 900.000,00
550 Odplačila domačega dolga 900.000,00

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 
NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –592.073,72

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –900.000,00
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) –307.926,28
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

NA DAN 31. 12. 2023 592.073,72
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podkonte, določene s predpisanim kontnim 
načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk 
– podkontov in načrt razvojnih programov, ki sta prilogi temu 
odloku, sta na vpogled na spletni strani Občine Brezovica.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
podkonta. Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določe­
nih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF (donacije, 
namenski prejemki proračunskega sklada, prihodki od lastne 
dejavnosti neposrednih uporabnikov, prihodki od okoljskih da­
jatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda, 
prihodki od okoljskih dajatev za onesnaževanje okolja zaradi 
odlaganja odpadkov, prihodki od prodaje ali zamenjave držav­
nega oziroma občinskega stvarnega premoženja in odškodnine 
iz naslova zavarovanj) tudi naslednji:

–  transferni prihodki države, Evropske unije, drugih ob­
čin ter domačih in tujih partnerjev iz naslova sofinanciranja 
projektov;

– požarna, turistična taksa;
– pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest;
– koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z div­

jadjo;
– prihodki od komunalnih prispevkov;
– letno nadomestilo za upravljanje državnih gozdov;
– prihodki iz naslova sofinanciranja skupne inšpekcijske 

službe;
– prihodki iz naslova sofinanciranja vzdrževanja gozdnih 

cest;
– prihodki iz naslova zagotavljanja sredstev za prevoze 

učencev OŠ, katerih pot je ogrožena zaradi velikih zveri;
– prihodki iz naslova poslovnega najema od komunalne 

infrastrukture ter
– ugotovljeni presežki prihodkov krajevnih skupnosti.
Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem 

letu se prenesejo v proračun za tekoče leto na postavke, na 
katere se nanašajo.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre­
jeti proračun, sprememba proračuna ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe občinskega sveta, 
nadzornega odbora, župana in občinske uprave v posebnem 
delu proračuna med glavnimi programi in med proračunskimi 

postavkami v okviru področja proračunske porabe odloča žu­
pan na predlog neposrednega uporabnika. O prerazporeditvah 
pravic porabe krajevnih skupnosti v posebnem delu proračuna 
med področji, glavnimi programi in proračunskimi postavkami 
odloča predsednik na predlog neposrednega uporabnika.

Župan o izvršenih prerazporeditvah poroča občinskemu 
svetu s polletnim poročilom o izvrševanju proračuna in konec 
leta z zaključnim računom.

6. člen
(sklepanje pravnih poslov)

Krajevne skupnosti na območju občine potrebujejo za 
sklepanje pravnih poslov nad zneskom 500,00 EUR, soglasje 
župana.

7. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme 

proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše javno 

naročilo za celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt 
razvojnih programov, če so zanj načrtovane pravice porabe v 
sprejetem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investicij­
ske odhodke in investicijske transfere ne sme presegati 100 % 
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika, od tega:

– v letu 2025 70 % navedenih pravic porabe in
– v ostalih prihodnjih letih 30 % navedenih pravic porabe.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in 
storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25 % pravic 
porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne ve­
ljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, razen 
če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziroma 
lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in prevzemanje 
obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih 
storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov ter prevzemanje obveznosti za po­
godbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, državnega 
proračuna, ter ostalih sofinancerskih sredstev.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika in načrtu razvojnih programov.

8. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Župan lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvoj­
nih programov. Projekte, katerih vrednost se poveča za več kot 
30 % mora predhodno potrditi občinski svet.

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, 
zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, 
se lahko uvrstijo v načrt razvojnih programov po uveljavitvi 
proračuna.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi odločitve župana.

9. člen
(proračunski skladi)

Proračunska sklada sta:
– Dobrodelni županov sklad Občine Brezovica, oblikovan 

po ZJF, ustanovljen na podlagi Pravilnika o delovanju v višini 
14.000,00 EUR.

– Proračunska rezerva se v letu 2024 ne oblikuje. Izlo­
čena ter neporabljena namenska sredstva iz tega naslova iz 
preteklih let se prenesejo v leto 2024. Sredstva proračunske 
rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo 
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posledic naravnih in drugih nesreč, ki jih povzročajo naravne 
sile in ekološke nesreče.

O uporabi sredstev proračunske rezerve za namene iz 
drugega odstavka 49. člena ZJF odloča župan v skladu s četr­
tim odstavkom 49. člena ZJF, in sicer do višine 10.000,00 EUR. 
Za uporabo sredstev nad 10.000,00 EUR odloča občinski svet.

10. člen
(splošna proračunska rezervacija)

Sredstva splošne proračunske rezervacije se dodeljujejo 
za naloge, ki so neodložljive in za katere v proračunu ni zago­
tovljenih sredstev in ki po svoji vsebini sodijo v javno porabo 
na ravni občine. Dodeljujejo se tudi za naloge, za katere se 
med letom izkaže, da v proračunu zanje niso bila zagotovljena 
sredstva v zadostnem obsegu. O porabi sredstev splošne pro­
računske rezervacije odloča župan, o čemer polletno poroča 
občinskemu svetu.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA DRŽAVE

11. člen
(ravnanje s premoženjem)

V skladu z 24.  členom Zakon o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, 
št. 11/18 in 79/18), o pridobitvi in odtujitvi premičnega premo­
ženja ter pridobitvi nepremičnega premoženja, odloča župan 
do višine 20.000,00 EUR.

12. člen
(upravljanje z dolgom)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan dolžniku do višine 3.000,00 EUR odpiše oziroma 
delno odpiše plačilo dolga.

Župan lahko do višine, določene v zakonu, ki ureja iz­
vrševanje proračuna za posamezno leto, oziroma v odloku, s 
katerim se sprejme občinski proračun, odpiše oziroma delno 
odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postopka izterjave v 
nesorazmerju z višino terjatve ali če se zaradi nevnovčljivosti 
premoženja dolžnika ugotovi, da terjatve ni mogoče izterjati.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

13. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

V primeru neenakomernega pritekanja prejemkov se lah­
ko občina likvidnostno zadolži znotraj proračunskega leta, v 
skladu z 10.a členom ZFO največ do višine 5 % vseh izdatkov 
zadnjega sprejetega proračuna. Ta omejitev ne velja za zadol­
žitev občine iz drugega odstavka tega člena.

V letu 2024 se Občina Brezovica dolgoročno ne bo za­
dolžila.

Občina ne bo izdajala poroštev za izpolnitev obveznosti 
javnih zavodov in javnih podjetij katerih ustanoviteljica je ter 
drugim pravnim osebam javnega sektorja, v katerih ima občina 
odločujoč vpliv.

14. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev javnih zavodov  

in javnih podjetij v katerih ima občina odločujoč vpliv  
na upravljanje)

Pravne osebe javnega sektorja na ravni občine (javni 
zavodi in javna podjetja, katerih ustanoviteljica je občina) ter 
JHL, d.o.o. se v letu 2024 lahko zadolžijo v skupnem znesku 

4.236.600,00 EUR, ki odpade, glede na delež lastništva, na 
Občino Brezovica.

Dolgoročna zadolžitev pri bankah v skupni višini do 
1.048.800,00 EUR:

– LPP do višine 110.400,00 EUR;
– Energetika Ljubljana do višine 552.000,00 EUR;
– VOKA SNAGA do višine 386.400,00 EUR.
Kratkoročna zadolžitev pri bankah v skupni višini do 

3.187.800,00 EUR:
– LPP do višine 455.400,00 EUR;
– Energetika Ljubljana do višine 2.042.400,00 EUR;
– VOKA SNAGA do višine 690.000,00 EUR.
Sredstva za servisiranje (poplačilo) dolga se zagotovi­

jo iz neproračunskih virov. Soglasje o zadolžitvi daje Svet 
ustanoviteljev javnih podjetij, povezanih v JAVNI HOLDING 
Ljubljana, d.o.o.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
(začasno financiranje v letu 2025)

V obdobju začasnega financiranja Občine Brezovica v 
letu 2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja 
ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

16. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024 
dalje.

Št. 42/23 
Brezovica, dne 21. decembra 2023

Župan
Občine Brezovica

Metod Ropret

4021.	 Odlok o proračunu Občine Brezovica 
za leto 2025

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena Za­
kona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno pre­
čiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 
76/23) in 7. člena Statuta Občine Brezovica (Uradni list RS, 
št. 79/16) je Občinski svet Občine Brezovica na 8. redni seji 
dne 21. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Brezovica za leto 2025

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Brezovica za leto 2025 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).
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2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so v bilanci prihodkov in od­
hodkov, v računu finančnih terjatev in naložb in v računu finan­
ciranja prikazani prejemki in izdatki po ekonomski klasifikaciji 
do ravni podskupine kontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do­
loča v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Skupina/podskupina kontov Proračun 2025 
(EUR)

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 14.955.908,07
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 12.512.143,00

70 DAVČNI PRIHODKI 10.213.143,00
700 Davki na dohodek in dobiček 8.726.343,00
703 Davki na premoženje 1.229.700,00
704 Domači davki na blago in storitve 275.100,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.299.000,00
710 Udeležba na dobičku in dohodki 
od premoženja 1.174.000,00
711 Takse in pristojbine 30.000,00
712 Globe in druge denarne kazni 117.000,00
713 Prihodki od prodaje blaga  
in storitev 100.000,00
714 Drugi nedavčni prihodki 878.000,00

72 KAPITALSKI PRIHODKI 100.000,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih sredstev 100.000,00

73 PREJETE DONACIJE 14.000,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 14.000,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 2.329.765,07
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.771.765,07

741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije 558.000,00

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 14.498.477,20
40 TEKOČI ODHODKI 3.283.369,81

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 672.780,00
401 Prispevki delodajalcev  
za socialno varnost 107.580,00
402 Izdatki za blago in storitve 2.074.009,81
403 Plačila domačih obresti 315.000,00
409 Rezerve 114.000,00

41 TEKOČI TRANSFERI 6.090.796,59
410 Subvencije 430.000,00
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 3.838.362,93
412 Transferi nepridobitnim 
organizacijam in ustanovam 372.390,00
413 Drugi tekoči domači transferi 1.450.043,66

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 4.887.610,80
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev 4.887.610,80

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 236.700,00
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 124.700,00
432 Investicijski transferi 
proračunskim uporabnikom 112.000,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK/
PRIMANJKLJAJ (I.-II.) 457.430,87

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITAL. DELEŽ. 
(750+751+752) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0
750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V. DANA POSOJILA IN POPVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin  
iz naslova privatizacije 0
443 Povečanje namenskega 
premoženja v javnih skladih in drugih 
pravnih osebah javnega prava,  
ki imajo premoženje v svoji lasti 0

VI. PREJETA MINIS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 900.000,00
55 ODPLAČILA DOLGA 900.000,00

550 Odplačila domačega dolga 900.000,00
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 

NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –442.269,13
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –900.000,00
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) –457.730,87
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

NA DAN 31. 12. 2024 442.269,13
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podkonte, določene s predpisanim kontnim 
načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk 
– podkontov in načrt razvojnih programov, ki sta prilogi temu 
odloku, sta na vpogled na spletni strani Občine Brezovica.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
podkonta. Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določe­
nih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF (donacije, 
namenski prejemki proračunskega sklada, prihodki od lastne 
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dejavnosti neposrednih uporabnikov, prihodki od okoljskih da­
jatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda, 
prihodki od okoljskih dajatev za onesnaževanje okolja zaradi 
odlaganja odpadkov, prihodki od prodaje ali zamenjave držav­
nega oziroma občinskega stvarnega premoženja in odškodnine 
iz naslova zavarovanj) tudi naslednji:

–  transferni prihodki države, Evropske unije, drugih ob­
čin ter domačih in tujih partnerjev iz naslova sofinanciranja 
projektov;

– požarna, turistična taksa;
– pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest;
– koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z div­

jadjo;
– prihodki od komunalnih prispevkov;
– letno nadomestilo za upravljanje državnih gozdov;
– prihodki iz naslova sofinanciranja skupne inšpekcijske 

službe;
– prihodki iz naslova sofinanciranja vzdrževanja gozdnih 

cest;
– prihodki iz naslova zagotavljanja sredstev za prevoze 

učencev OŠ, katerih pot je ogrožena zaradi velikih zveri;
– prihodki iz naslova poslovnega najema od komunalne 

infrastrukture ter
– ugotovljeni presežki prihodkov krajevnih skupnosti.
Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem 

letu se prenesejo v proračun za tekoče leto na postavke, na 
katere se nanašajo.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre­
jeti proračun, sprememba proračuna ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe občinskega sveta, 
nadzornega odbora, župana in občinske uprave v posebnem 
delu proračuna med glavnimi programi in med proračunskimi 
postavkami v okviru področja proračunske porabe odloča žu­
pan na predlog neposrednega uporabnika. O prerazporeditvah 
pravic porabe krajevnih skupnosti v posebnem delu proračuna 
med področji, glavnimi programi in proračunskimi postavkami 
odloča predsednik na predlog neposrednega uporabnika.

Župan o izvršenih prerazporeditvah poroča občinskemu 
svetu s polletnim poročilom o izvrševanju proračuna in konec 
leta z zaključnim računom.

6. člen
(sklepanje pravnih poslov)

Krajevne skupnosti na območju občine potrebujejo za 
sklepanje pravnih poslov nad zneskom 500,00 EUR, soglasje 
župana.

7. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme 

proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše javno 

naročilo za celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt 
razvojnih programov, če so zanj načrtovane pravice porabe v 
sprejetem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za inve­
sticijske odhodke in investicijske transfere ne sme presegati 
100 % pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposre­
dnega uporabnika, od tega:

– v letu 2026 70 % navedenih pravic porabe in
– v ostalih prihodnjih letih 30 % navedenih pravic porabe.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in 
storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25 % pravic 
porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne ve­
ljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, razen 
če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziroma 
lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in prevzemanje 
obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih 
storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov ter prevzemanje obveznosti za po­
godbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, državnega 
proračuna, ter ostalih sofinancerskih sredstev.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika in načrtu razvojnih programov.

8. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Župan lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvoj­
nih programov. Projekte, katerih vrednost se poveča za več kot 
30 % mora predhodno potrditi občinski svet.

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, 
zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, 
se lahko uvrstijo v načrt razvojnih programov po uveljavitvi 
proračuna.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi odločitve župana.

9. člen
(proračunski skladi)

Proračunska sklada sta:
– Dobrodelni županov sklad Občine Brezovica, oblikovan 

po ZJF, ustanovljen na podlagi Pravilnika o delovanju v višini 
14.000,00 EUR.

– Proračunska rezerva se v letu 2025 ne oblikuje. Izlo­
čena ter neporabljena namenska sredstva iz tega naslova iz 
preteklih let se prenesejo v leto 2025. Sredstva proračunske 
rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo 
posledic naravnih in drugih nesreč, ki jih povzročajo naravne 
sile in ekološke nesreče.

O uporabi sredstev proračunske rezerve za namene iz 
drugega odstavka 49. člena ZJF odloča župan v skladu s četr­
tim odstavkom 49. člena ZJF, in sicer do višine 10.000,00 EUR. 
Za uporabo sredstev nad 10.000,00 EUR odloča občinski svet.

10. člen
(splošna proračunska rezervacija)

Sredstva splošne proračunske rezervacije se dodeljujejo 
za naloge, ki so neodložljive in za katere v proračunu ni zago­
tovljenih sredstev in ki po svoji vsebini sodijo v javno porabo 
na ravni občine. Dodeljujejo se tudi za naloge, za katere se 
med letom izkaže, da v proračunu zanje niso bila zagotovljena 
sredstva v zadostnem obsegu. O porabi sredstev splošne pro­
računske rezervacije odloča župan, o čemer polletno poroča 
občinskemu svetu.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA DRŽAVE

11. člen
(ravnanje s premoženjem)

V skladu z 24.  členom Zakon o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, 
št. 11/18 in 79/18), o pridobitvi in odtujitvi premičnega premo­
ženja ter pridobitvi nepremičnega premoženja, odloča župan 
do višine 20.000,00 EUR.

12. člen
(upravljanje z dolgom)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan dolžniku do višine 3.000,00 EUR odpiše oziroma 
delno odpiše plačilo dolga.
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Župan lahko do višine, določene v zakonu, ki ureja iz­
vrševanje proračuna za posamezno leto, oziroma v odloku, s 
katerim se sprejme občinski proračun, odpiše oziroma delno 
odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postopka izterjave v 
nesorazmerju z višino terjatve ali če se zaradi nevnovčljivosti 
premoženja dolžnika ugotovi, da terjatve ni mogoče izterjati.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

13. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

V primeru neenakomernega pritekanja prejemkov se lah­
ko občina likvidnostno zadolži znotraj proračunskega leta, v 
skladu z 10.a členom ZFO največ do višine 5 % vseh izdatkov 
zadnjega sprejetega proračuna. Ta omejitev ne velja za zadol­
žitev občine iz drugega odstavka tega člena.

V letu 2024 se Občina Brezovica dolgoročno ne bo za­
dolžila.

Občina ne bo izdajala poroštev za izpolnitev obveznosti 
javnih zavodov in javnih podjetij katerih ustanoviteljica je ter 
drugim pravnim osebam javnega sektorja, v katerih ima občina 
odločujoč vpliv.

14. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev javnih zavodov  

in javnih podjetij v katerih ima občina odločujoč  
vpliv na upravljanje)

Pravne osebe javnega sektorja na ravni občine (javni 
zavodi in javna podjetja, katerih ustanoviteljica je občina) ter 
JHL, d.o.o. se v letu 2025 lahko zadolžijo v skupnem znesku 
3.684.600,00 EUR, ki odpade, glede na delež lastništva, na 
Občino Brezovica.

Dolgoročna zadolžitev pri bankah v skupni višini do 
1.048.800,00 EUR:

– LPP do višine 110.400,00 EUR;
– Energetika Ljubljana do višine 552.000,00 EUR;
– VOKA SNAGA do višine 386.400,00 EUR.
Kratkoročna zadolžitev pri bankah v skupni višini do 

2.635.800,00 EUR:
– LPP do višine 455.400,00 EUR;
– Energetika Ljubljana do višine 1.490.400,00 EUR;
– VOKA SNAGA do višine 690.000,00 EUR.
Sredstva za servisiranje (poplačilo) dolga se zagotovijo iz 

neproračunskih virov. Soglasje o zadolžitvi daje Svet ustanovi­
teljev javnih podjetij, povezanih v JAVNI HOLDING Ljubljana, 
d.o.o.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
(začasno financiranje v letu 2026)

V obdobju začasnega financiranja Občine Brezovica v 
letu 2026, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja 
ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

16. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2025 
dalje.

Št. 43/23
Brezovica, dne 21. decembra 2023

Župan
Občine Brezovica

Metod Ropret

BREŽICE

4022.	 Odlok o spremembah Odloka o ureditvi 
cestnega prometa v Občini Brežice

Na podlagi 112. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, 
št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A, 29/23, 78/23 – ZUNPEOVE, 
95/23), 6. člena Zakona o pravilih cestnega prometa (Uradni 
list RS, št.  156/21 – uradno prečiščeno besedilo, 161/21), 
21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09, 
51/10, 84/10 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 76/16 
– odl. US, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 
80/20 – ZIUOOPE), 3. in 17. člena Zakona o prekrških (Ura­
dni list RS, št.  29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 
111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US, 32/16, 15/17 – odl. 
US, 27/17 – ZPro, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE, 
195/20, 5/21 – odl. US, 15/21 – ZDUOP, 123/21 – ZPrCP-F, 
206/21 – ZDUPŠOP), 9.  člena Zakona o financiranju občin 
(Uradni list RS, št.  123/06, 101/07 – odl. US, 57/08, 94/10 
– ZIU, 36/11, 40/12 – ZUJF, 104/12 – ZIPRS1314, 101/13 – 
ZIPRS1415, 14/15 – ZIPRS1415-D, 14/15 – ZUUJFO, 96/15 
– ZIPRS1617, 80/16 – ZIPRS1718, 71/17, 21/18 – popr., 61/20 
– ZDLGPE, 80/20 – ZIUOOPE, 174/20 – ZIPRS2122, 189/20 – 
ZFRO, 187/21 – ZIPRS2223, 207/21, 44/22 – ZVO-2, 150/22 
– ZIPRS2324, 95/23) in 19.  člena Statuta Občine Brežice 
(Uradni list RS, št. 100/21) je Občinski svet Občine Brežice na 
6. redni seji dne 21. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o spremembah Odloka o ureditvi cestnega 

prometa v Občini Brežice

1. člen
V Odlok o ureditvi cestnega prometa v Občini Brežice 

(Uradni list RS, št. 54/10, 18/11, 53/12, 1/16, 69/18) se 18. člen 
spremeni tako, da se glasi:

»18. člen
(1) Kjer je s predpisano prometno signalizacijo določeno, 

da se plačuje parkirnina, mora voznik:
–  plačati parkirnino za ves čas parkiranja ter vozilo po 

izteku časa, za katerega je bila plačana parkirnina, odpeljati, ali
– upravičenost do parkiranja ves čas parkiranja izkazovati 

z veljavno dovolilnico, ki jo je izdal pristojni organ ali s parkirno 
karto, ki jo mora namestiti na vidnem mestu v vozilu tako, da 
je dobro vidna in povsem čitljiva iz zunanje strani vozila skozi 
vetrobransko steklo.

(2) Parkirnina se plačuje na parkomatu ali preko mobilne 
oziroma spletne aplikacije.

(3) Če je parkirnina plačana na parkomatu, je potrebno 
parkirni listek, iz katerega je razvidna upravičenost parkirati, 
namestiti na vidnem mestu v vozilu tako, da je dobro viden 
in povsem čitljiv iz zunanje strani vozila skozi vetrobransko 
steklo. Plačila parkirnine preko aplikacije ni potrebno posebej 
označiti.«

2. člen
Črta se tretji odstavek 19. člena.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-0003/2018
Brežice, dne 21. decembra 2023

Župan
Občine Brežice

Ivan Molan
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4023.	 Sklep o določitvi cen storitev gospodarske 
javne službe

Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikova­
nje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19, 
49/20 – ZIUZEOP, 44/22 – ZVO-2), 19. člena Statuta Občine 
Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) in prvega odstavka 10. čle­
na Odloka o ustanovitvi Javnega podjetja Komunala Brežice, 
d.o.o. (Uradni list RS, št. 31/21 – uradno prečiščeno besedilo) 
je Občinski svet Občine Brežice na 6. redni seji dne 21. 12. 
2023 sprejel

S K L E P

1.
Potrdijo se Elaborat o oblikovanju cene izvajanja stori­

tev javne službe oskrba s pitno vodo, Elaborat o oblikovanju 
cene izvajanja storitev javne službe odvajanje komunalne in 
padavinske odpadne vode, Elaborat o oblikovanju cene izva­
janja storitev javne službe čiščenje komunalne in padavinske 
odpadne vode, Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev 
gospodarske javne službe zbiranje določenih vrst komunalnih 
odpadkov, Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev go­
spodarske javne službe obdelava določenih vrst komunalnih 
odpadkov ter Elaborat o oblikovanju cene izvajanja 24-urne 
dežurne pogrebne službe, ki jih je pripravilo Javno podjetje 
Komunala Brežice d.o.o..

2.
(1)  Potrdi se cena gospodarske javne službe oskrba s 

pitno vodo:
–  cena storitve oskrbe s pitno vodo – vodarina znaša 

0,9489 EUR/m3,
– cena omrežnine znaša 5,9515 EUR/DN 20/mesec.
(2) Potrdi se cene gospodarske javne službe odvajanje 

komunalne in padavinske odpadne vode:
– cena storitve odvajanja komunalne in padavinske odpa­

dne vode: 0,3815 EUR/m3,
– cena odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode 

– omrežnina: 6,9098 EUR/mesec,
– cena storitve odvoza blata iz greznic in malih komunal­

nih čistilnih naprav: 0,3193 EUR/m3,
– cena storitev odvoza blata iz greznic in malih komunal­

nih čistilnih naprav – omrežnina: 0,5887 EUR/mesec.
(3)  Potrdi se cena gospodarske javne službe čiščenje 

komunalne in padavinske odpadne vode:
–  cena omrežnine čiščenja komunalne in padavinske 

odpadne vode v višini 0,5887 EUR/DN 20/mesec.
(4) Potrdi se cena gospodarske javne službe obdelava 

določenih vrst komunalnih odpadkov:
– cena storitve obdelave določenih vrst komunalnih od­

padkov v višini 0,2062 EUR/kg.
(5)  Potrdi se cena gospodarske javne službe zbiranje 

določenih vrst komunalnih odpadkov:
– cena zbiranje komunalnih odpadkov – storitev v višini 

0,1726 EUR/kg,
–  cena zbiranja biorazgradljivih odpadkov – storitev v 

višini 0,1906 EUR/kg,
–  cena javne infrastrukture – zbiranje biorazgradljivih 

odpadkov v višini 0,0062 EUR/kg/mesec,
– cena javne infrastrukture – zbiranje komunalnih odpad­

kov v višini 0,0039 EUR/kg/mesec.
(6) Ostale cene prej navedenih obveznih občinskih gospo­

darskih javnih služb varstva okolja, ki niso določene v prejšnjih 
odstavkih, ostanejo nespremenjene v veljavi.

3.
Sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

velja naslednji dan po objavi. Cene, določene v tem sklepu, 
veljajo od 1. januarja 2024.

Št. 354-98/2023
Brežice, dne 21. decembra 2023

Župan
Občine Brežice

Ivan Molan

ČRNOMELJ

4024.	 Odlok o prenehanju veljavnosti Odloka 
o ustanovitvi organa skupne občinske uprave 
»Medobčinska inšpekcija in redarstvo«

Na podlagi drugega odstavka 49.a člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno be­
sedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 
– ZIUOOPE), 16. člena Statuta Občine Črnomelj (Uradni list 
RS, št. 83/11, 24/14, 66/16, 112/22) so Občinski svet Občine 
Črnomelj na 9. redni seji dne 30. 11. 2023, Občinski svet Obči­
ne Metlika na 10. redni seji dne 14. 12. 2023 in Občinski svet 
Občine Semič na 8. redni seji dne 8. 11. 2023 sprejeli

O D L O K
o prenehanju veljavnosti Odloka o ustanovitvi 

organa skupne občinske uprave »Medobčinska 
inšpekcija in redarstvo«

1. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok 

o ustanovitvi organa skupne občinske uprave »Medobčinska 
inšpekcija in redarstvo« (Uradni list RS, št. 68/08, 60/10), upo­
rablja pa se do 31. decembra 2023.

2. člen
(1) Ta odlok je sprejet, ko ga v enakem besedilu sprejmejo 

občinski sveti občin ustanoviteljic.
(2)  Župani občin ustanoviteljic objavijo ta odlok v Ura­

dnem listu Republike Slovenije, v petnajstih dneh po sprejemu 
na seji tistega občinskega sveta, ki je o odloku zadnji odločal. 
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.

Št. 007-8/2023
Črnomelj, dne 14. decembra 2023

Župan
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

Št. 061-2/2008
Metlika, dne 14. decembra 2023

Županja
Občine Metlika

Martina Legan Janžekovič

Št. 032-14/2007
Semič, dne 8. novembra 2023

Županja
Občine Semič

Polona Kambič
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4025.	 Sklep o vrednosti točke za izračun 
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
na območju Občine Črnomelj

Na podlagi 30.  člena Statuta Občine Črnomelj (Uradni 
list RS, št. 83/11, 24/14, 66/16 in 112/22) in 12. člena Odloka o 
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Črnomelj 
(Uradni list RS, št. 79/19) je Občinski svet Občine Črnomelj na 
10. redni seji, dne 21. 12. 2023 sprejel

S K L E P
o vrednosti točke za izračun nadomestila  

za uporabo stavbnega zemljišča na območju 
Občine Črnomelj

1. člen
Letna vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča na območju Občine Črnomelj za leto 2024 
znaša 0,0012 EUR.

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024 
dalje.

Št. 422-50/2023-3
Črnomelj, dne 21. decembra 2023

Župan
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

DOL PRI LJUBLJANI

4026.	 Odlok o proračunu Občine Dol pri Ljubljani 
za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura­
dni list RS, št.  94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 
55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US, 
18/23 – ZDU-1O in 76/23) in Statuta Občine Dol pri Ljubljani 
(Uradni list RS, št. 103/23 – UPB-3) je Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani na 7. redni seji dne 20. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Dol pri Ljubljani za leto 2024 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. člen
(uporaba odloka)

Določbe tega odloka morajo smiselno uporabljati vsi po­
sredni proračunski uporabniki proračuna Občine Dol pri Lju­
bljani.

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

3. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat­
ki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov. Splošni del prora­
čuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

LETO 2024  
(v EUR)

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74+78) 8.412.209
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 8.150.125

70 DAVČNI PRIHODKI 5.708.525
700 Davki na dohodek in dobiček 4.566.775
703 Davki na premoženje 984.950
704 Domači davki na blago in storitve 146.800
706 Drugi davki in prispevki 10.000

71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.441.600
710 Udeležba na dobičku in dohodki 
od premoženja 278.500
711 Takse in pristojbine 9.000
712 Globe in druge denarne kazni 27.600
713 Prihodki od prodaje blaga  
in storitev 140.000
714 Drugi nedavčni prihodki 1.986.500

72 KAPITALSKI PRIHODKI 12.460
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 12.460

74 TRANSFERNI PRIHODKI 249.624
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 147.024
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije in iz drugih držav 102.600

II. SKUPAJ ODHODKI 
(40+41+42+43+45) 10.555.344,57

40 TEKOČI ODHODKI 2.615.594,57
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 499.463,44
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 76.690
402 Izdatki za blago in storitve 1.803.441,13
403 Plačila domačih obresti 10.000
409 Rezerve 226.000

41 TEKOČI TRANSFERI 2.724.850
410 Subvencije 55.000
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 1.819.900
412 Transferi nepridobitnim 
organizacijam in ustanovam 267.000
413 Drugi tekoči domači transferi 582.950

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 5.014.900
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev 5.014.900

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 200.000
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 50.000
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 150.000

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK/ 
PRIMANJKLJAJ (I.-II.) –2.143.135,57
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III./1. PRIMARNI PRESEŽEK/ 
PRIMANJKLJAJ –2.158.135,57

III./2. TEKOČI PRESEŽEK/PRIMANJKLJAJ 2.809.680,43
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN  PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV (750+751+752) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0
750 Prejeta vračila danih posojil 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 210.000
55 ODPLAČILA DOLGA 210.000

550 Odplačila domačega dolga 210.000
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –2.353.135,57
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –210.000
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 2.143.135,57
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 2.377.210,85
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračun­
ske postavke, te pa na podskupine kontov, konte in podkonte, 
določene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov (NRP) sta prilogi k temu 
odloku in se objavita na spletni strani Občine Dol pri Ljubljani. 
Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

4. člen
(izvrševanje proračuna)

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta. Prora­
čun se izvršuje na ravni proračunske postavke – konta.

Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja 
javne finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na njegovi 
podlagi, in tega odloka.

Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti 
za tekoče leto usklajen z veljavnim proračunom.

5. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan 

mora obvestiti občinski svet o polletni realizaciji prihodkov in 
odhodkov občinskega proračuna najkasneje do 31. 7. tekočega 
leta.

6. člen
(izpolnjevanje finančnih obveznosti)

V breme proračuna tekočega leta se lahko prevzemajo 
obveznosti in vršijo izplačila samo za namene ter do višine, ki 
so določeni s proračunom in če so za to izpolnjeni vsi z zakoni 
in drugimi predpisi določeni pogoji.

Denarne obveznosti v pogodbah, za obdobje do vključno 
enega leta, morajo biti izražene v nominalnem znesku, brez 
valorizacijske klavzule.

Denarne obveznosti v pogodbah, ki se sklepajo za obdo­
bje daljše od enega leta, se lahko valorizirajo na način in do 
višine določene z zakonom.

7. člen
(ukrepi izpolnjevanja finančnih obveznosti, rebalans)
Če se med izvrševanjem proračuna zaradi novih obve­

znosti povečajo izdatki proračuna ali zmanjšajo prejemki pro­
računa, lahko župan zadrži izvrševanje posameznih izdatkov 
z naslednjimi ukrepi:

– ustavi prevzemanje obveznosti,
– predlaga podaljšanje pogodbenih rokov plačil,
– ustavi prerazporejanje proračunskih sredstev, potrebno 

zaradi prevzemanja obveznosti.
Če se med izvajanjem navedenih ukrepov proračun ne 

more uravnovesiti, mora župan predlagati rebalans proračuna.
Z rebalansom proračuna morajo biti prejemki in izdatki 

uravnovešeni. V obdobju sprejemanja rebalansa proračuna 
župan lahko ponovno zadrži izvrševanje posameznih izdatkov.

8. člen
(časovno izpolnjevanje finančnih obveznosti)

Pri dogovarjanju o pogojih za izpolnjevanje obveznosti, ki 
se poravnajo iz proračuna Občine Dol pri Ljubljani, se upošte­
vajo plačilni roki določeni v zakonu.

Sredstva proračuna se uporabljajo za plačevanje že opra­
vljenih dobav, storitev in gradenj.

Dogovarjanje predplačil je v skladu s predpisi možno le 
izjemoma, na podlagi predhodnega soglasja župana ter ob pri­
mernem načinu finančnega zavarovanja, katerega z navodilom 
določi Ministrstvo za finance. Predplačilo mora biti utemeljeno 
tudi z vidika gospodarnosti.

V kolikor se pogodbene obveznosti ne plačajo v tekočem 
letu, se obveznost plačila prenese v naslednje leto.

9. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določe­
nih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, tudi:

– prihodki iz naslova komunalnega prispevka, ki se po­
rabijo kot namenski izdatki za gradnjo komunalne opreme 
skladno z načrtom razvojnih programov občinskega proračuna;

–  prihodki iz naslova požarnih taks, ki se porabijo kot 
namenski izdatki opredeljeni v posebnem delu proračuna za 
nabavo gasilsko tehnično reševalne in osebne opreme;

– prihodki iz naslova pristojbin za vzdrževanje gozdnih 
cest, ki se porabijo kot namenski izdatki za vzdrževanje goz­
dnih cest.

10. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spreje­
ti proračun ali rebalans proračuna za leto izvrševanja.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu prora­
čuna (finančnem načrtu neposrednega uporabnika) med glav­
nimi programi v okviru področja proračunske porabe odloča 
župan, pri čemer prerazporeditve na nivoju kontov ne smejo 
presegati 20 % obsega posameznega konta proračunske po­
stavke v sprejetem proračunu.

Župan lahko uvede nove konte ali prerazporedi sredstva 
med posameznimi konti, v kolikor to zahteva ekonomska kla­
sifikacija odhodkov.

Župan s polletnim poročilom o izvrševanju proračuna in 
konec leta z zaključnim računom o izvršenih prerazporeditvah 
poroča občinskemu svetu.

11. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte, 

ki so vključeni v veljavni načrt razvojnih programov, odda javno 
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naročilo za celotno vrednost projekta, če so zanj načrtovane 
pravice porabe na proračunskih postavkah v sprejetem pro­
računu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih na podsku­
pinah kontov znotraj podprogramov, ne sme presegati 90 % 
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne ve­
ljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, razen 
če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziroma 
lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in prevzemanje 
obveznosti za pogodbe za dobavo elektrike, telefona, vode, 
komunalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno 
delovanje neposrednih uporabnikov ter prevzemanje obve­
znosti za pogodbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, 
namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev drugih 
donatorjev ter pripadajočih postavk slovenske udeležbe.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika in načrtu razvojnih programov.

12. člen
(spremljanje in spreminjanje načrta razvojnih programov)

Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljav­
nega načrta razvojnih programov.

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
uvrstitev projektov v načrt razvojnih programov in druge spre­
membe projektov.

Dokumente identifikacije investicijskih projektov (DIIP) in 
Investicijske programe (IP) do vrednosti 1.000.000,00 EUR 
brez DDV s sklepom potrdi župan občine. Investicijske pro­
grame (IP) nad vrednostjo 1.000.000,00 EUR brez DDV in 
Predinvesticijske zasnove (PIZ) s sklepom potrdi občinski svet.

Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi re­
balansa proračuna uskladiti načrt razvojnih programov z veljav­
nim proračunom. Neusklajenost med veljavnim proračunom in 
veljavnim načrtom razvojnih programov je dopustna le v delih, 
kjer se projekti financirajo z namenskimi prejemki.

Po preteku roka iz prejšnjega odstavka o spremembi vre­
dnosti veljavnih projektov do 20 % izhodiščne vrednosti odloča 
župan. Občinski svet odloča o uvrstitvi projektov v veljavni načrt 
razvojnih programov in o spremembi vrednosti projektov nad 
20 % izhodiščne vrednosti projektov.

Ne glede na predhodne odstavke tega člena, v primeru, 
ko gre za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in evropskih raz­
pisov, lahko nove projekte v veljavni načrt razvojnih programov 
uvrsti oziroma projekte v veljavnem načrtu razvojnih programov 
spremeni s sklepom župan.

13. člen
(proračunski sklad)

V proračunu se zagotovijo sredstva za proračunsko rezer­
vo, ki se določijo v proračunu v obsegu do višine 1,5 % prejem­
kov proračuna. Proračunska rezerva se v letu 2024 oblikuje v 
višini 97.000 EUR.

Proračunska rezerva deluje kot proračunski sklad. Ne­
porabljena sredstva se na dan 31. decembra preteklega leta 
prenesejo v proračunski sklad tekočega leta.

Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za finan­
ciranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so 
potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan 
veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive člo­
veške, živalske ali rastlinske bolezni ter druge nesreče, ki jih 
povzročijo naravne sile in ekološke nesreče.

O uporabi sredstev proračunske rezerve v skladu s pred­
pisi odloča župan.

Župan s polletnim poročilom o izvrševanju proračuna in 
konec leta z zaključnim računom o porabi sredstev rezervnega 
sklada poroča občinskemu svetu.

14. člen
(splošna proračunska rezervacija)

V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov 
vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot splošna proračunska 
rezervacija, ki se v proračunu posebej izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se določijo v 
proračunu v obsegu največ 2 % prihodkov iz bilance prihodkov 
in odhodkov. Splošna proračunska rezervacija se v letu 2024 
oblikuje v višini 129.000 EUR.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo 
za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso zagoto­
vljena sredstva ali za namene, za katere se med letom izkaže, 
da niso bila zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu, ker jih 
pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati.

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije skla­
dno z 42. členom ZJF odloča župan.

15. člen
(nadzor porabe javnih sredstev proračuna)

Župan oziroma pooblaščeni delavec občinske uprave ima 
pravico in dolžnost nadzirati porabo javnih sredstev iz proraču­
na, ki so bila dana pravnim in fizičnim osebam.

V primeru nenamenske porabe ali odklonitve pregleda po­
rabe ima župan pravico in dolžnost zahtevati vrnitev sredstev.

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

16. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan v letu 2024 odpiše dolgove, ki jih imajo materialno 
ogroženi dolžniki do občine, in sicer največ do višine 200 EUR 
na posameznega dolžnika. Materialno ogroženost dolžnik do­
kazuje z dokazilom pristojnega centra za socialno delo.

Obseg sredstev se v primerih, ko dolg do posameznega 
dolžnika neposrednega uporabnika ne presega stroška 2 EUR, 
v poslovnih knjigah razknjiži in se v kvoto iz prvega odstavka 
tega člena ne všteva.

Ne glede na določila prvega odstavka ni možno odpisati 
tistih dolgov, ki jih izrecno navaja zakon.

O odpisih terjatev župan poroča občinskemu svetu ob 
predložitvi zaključnega računa za leto 2024.

17. člen
(odlog plačila dolžnika)

Župan lahko na prošnjo dolžnika ob primernem zavarova­
nju in obrestovanju odloži plačilo, dovoli obročno plačilo dolga 
dolžnika ali spremeni predvideno dinamiko plačila, če se s tem 
bistveno izboljšajo možnosti za plačilo dolga dolžnika.

Odlog plačila dolžnika se zavaruje z instrumenti za zava­
rovanje plačil, obresti pa morajo biti vsaj kot trenutno veljavne 
bančne obresti za vezane depozite, za ustrezno obdobje.

18. člen
(ravnanje s stvarnim premoženjem)

Ravnanje s stvarnim premoženjem se izvaja v skladu 
z Zakonom o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti.

Odločitve o pridobivanju in razpolaganju z nepremičnim 
premoženjem, katerega vrednost posamezne nepremičnine ne 
presega vrednosti 20.000 EUR, sprejme župan.

Odločitve o pridobivanju in razpolaganju s premičnim 
premoženjem sprejme župan.
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V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

19. člen
(zadolževanje občine in obseg izdanih poroštev občine)

Za kritje presežka odhodkov nad prihodki v bilanci pri­
hodkov in odhodkov, presežka izdatkov nad prejemki v računu 
finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu finan­
ciranja se občini za proračun leta 2024 ni potrebno zadolžiti.

O obsegu poroštev občine za izpolnitev obveznosti javnih 
zavodov, javnih skladov in javnih agencij ter javnih podjetij, 
katerih ustanoviteljica je Občina Dol pri Ljubljani, odloča ob­
činski svet.

20. člen
(izdajanje poroštev posrednim uporabnikom proračuna)

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podje­
tja, katerih (so)ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, 
v katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, 
se lahko v letu 2024 zadolžijo do skupne višine, ki jo predhodno 
odobri občinski svet.

S tem odlokom se daje soglasje k zadolževanju družb v 
skupini Javnega holdinga Ljubljana d.o.o:

– dolgoročna zadolžitev družbe Energetika Ljubljana do 
višine 252.000 EUR,

– kratkoročna zadolžitev družbe Energetika Ljubljana do 
višine 932.400 EUR,

– dolgoročna zadolžitev družbe VOKA SNAGA do višine 
176.400 EUR,

– kratkoročna zadolžitev družbe VOKA SNAGA do višine 
315.000 EUR,

–  dolgoročna zadolžitev družbe LPP do višine 
50.400 EUR,

–  kratkoročna zadolžitev družbe LPP do višine 
207.900 EUR.

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podje­
tja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, 
v letu 2024 ne smejo izdati poroštva brez predhodne odobritve 
občinskega sveta.

21. člen
(obseg zadolževanja občine za upravljanje  

z dolgom občinskega proračuna)
Za potrebe upravljanja občinskega dolga se občini v letu 

2024 ni potrebno zadolžiti.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

22. člen
(začasno financiranje v letu 2025)

V obdobju začasnega financiranja Občine Dol pri Ljubljani 
v letu 2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja 
ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

V obdobju začasnega financiranja se ne glede na višino 
proračunske postavke lahko izvršujejo vse sprejete pogodbene 
obveznosti iz preteklega leta.

23. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-0005/2023-7
Dol pri Ljubljani, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Dol pri Ljubljani

Željko Savič

GROSUPLJE

4027.	 Odlok o proračunu Občine Grosuplje 
za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura­
dni list RS, št.  94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29.  člena Zakona o 
javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – 
odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23) in 18. člena Statuta Občine 
Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine 
Grosuplje na 6. redni seji dne 13. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Grosuplje za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Grosuplje (v nadaljevanju: 
občina) za leto 2024 določajo proračun, postopki izvrševanja 
proračuna ter obseg zadolževanja (v nadaljnjem besedilu: pro­
račun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

(1) V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in 
izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov.

(2) Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se 
za leto 2024 določa v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

 v evrih
Skupina/Podskupina kontov Proračun2024
I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 29.248.021,00
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 24.874.674,00

70 DAVČNI PRIHODKI 18.094.904,00
700 Davki na dohodek in dobiček 14.588.364,00
703 Davki na premoženje 2.993.485,00
704 Domači davki na blago in storitve 263.055,00
706 Drugi davki 250.000,00
71 NEDAVČNI PRIHODKI 6.779.770,00
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja 2.078.160,00
711 Takse in pristojbine 29.500,00
712 Denarne kazni 273.110,00
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 632.000,00
714 Drugi nedavčni prihodki 3.767.000,00
72 KAPITALSKI PRIHODKI 1.267.003,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 136.514,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in nematerialnega premoženja 1.130.489,00
73 PREJETE DONACIJE 0,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 0,00
74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.972.390,00
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740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.883.732,00

741 Prejeta sred. iz državnega proračuna  
iz sredstev proračuna EU 88.658,00

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU  
IN DRUGIH DRŽAV 1.133.954,00

782 Prejeta sredstva iz proračuna EU  
iz strukturnih skladov 692.866,00

787 Prejeta sredstva od drugih evropskih 
institucij in iz drugih držav 441.088,00
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 38.428.315,00

40 TEKOČI ODHODKI 8.271.187,00
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 2.400.670,00
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 330.020,00
402 Izdatki za blago in storitve 4.930.497,00
403 Plačila domačih obresti 200.000,00
409 Rezerve 410.000,00
41 TEKOČI TRANSFERI 9.618.634,00
410 Subvencije 294.200,00
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 5.903.550,00
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 1.050.422,00
413 Drugi tekoči domači transferi 2.370.462,00
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 19.753.987,00
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 19.753.987,00
43 INVESICIJSKI TRANSFERI 784.507,00
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 

osebam, ki niso proračunski uporabniki 387.100,00
432 Investicijski transferi proračunskim 

uporabnikom 397.407,00
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK  
ali PRIMANJKLJAJ (I.-II.) –9.180.294,00

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POS.  
IN PRODAJA KAPITAL. DELEŽEV 0,00

75 PREJETA VRAČILA DANIH POS.  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00

750 Prejeta vračila danih posojil 0,00
751 Prodaja kapitalskih deležev
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0,00

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00

440 Dana posojila 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev  

in naložb 0,00
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 

privatizacije 0,00
VI. PREJETA MINUS DANA POSO. 
IN SPREMEM. KAPITAL. DELEŽ.  
(IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE 0,00

50 ZADOLŽEVANJE 0,00
500 Domače zadolževanje 0,00

VIII. ODPLAČILA DOLGA 719.706,00
55 ODPLAČILA DOLGA 719.706,00
550 Odplačila domačega dolga 719.706,00

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 
NA RAČUNIH  
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –9.900.000,00
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –719.706,00
XI. NETO FINANCIRANJE  
(VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.) 9.180.294,00
XII. STANJE SREDSTEV  
NA RAČUNIH DNE 31. 12. PRET. 
LETA 9.900.000,00

(3) Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti ne­
posrednih proračunskih uporabnikov. Vsak posamezni finančni 
načrt je razdeljen na naslednje programske dele: področja 
proračunske porabe, glavne programe in podprograme, predpi­
sane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. 
Posamezni podprogram je razdeljen na proračunske postavke, 
te pa na podkonte, določene s predpisanim kontnim načrtom.

(4) Posebni del proračuna na ravni proračunskih postavk 
– podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu 
odloku in se objavita na spletni strani Občine Grosuplje.

(5) Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
podkonta.

4. člen
(namenski prejemki in izdatki proračuna)

(1) Poleg prejemkov iz 43. člena Zakona o javnih finan­
cah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 
55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 
18/23 – ZDU-1O in 76/23; v nadaljevanju: ZJF) so namenski 
prejemki tudi:

– vsi lastni prejemki krajevnih skupnosti, ki se uporabijo 
za financiranje proračunskih postavk, označenih z oznako LS 
(lastna sredstva);

– požarna taksa;
– turistična taksa;
– pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest;
– prihodki od najemnin in
– komunalni prispevek.
(2) Namenski prejemki, ki v preteklem letu niso bili pora­

bljeni, se prenesejo v proračun tekočega leta, razen prihodkov 
iz naslova lastne dejavnosti neposrednih proračunskih upo­
rabnikov.

(3) Vsi prejemki posamezne krajevne skupnosti, ki v teko­
čem letu niso porabljeni, se kot sredstva na računih prenesejo v 
naslednje leto, namen njihove porabe pa posamezna krajevna 
skupnost določi v svojem finančnem načrtu za naslednje leto 
na postavkah z oznako LS.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

(1)  Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji 
sprejeti proračun za leto izvrševanja (proračun, spremembe 
proračuna ali rebalans proračuna) na ravni proračunske vrstice: 
proračunska postavka – podkonto.

(2)  Na predlog predlagatelja finančnega načrta nepo­
srednega proračunskega uporabnika župan odloča o preraz­
poreditvah pravic porabe med proračunskimi postavkami in 
podkonti v okviru posameznega neposrednega proračunskega 
uporabnika v posebnem delu proračuna neomejeno, pri pre­
razporeditvah pravic porabe med proračunskimi postavkami 
in podkonti med neposrednimi proračunskimi uporabniki pa 
ne sme presegati 20 % planiranih sredstev posameznega upo­
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rabnika, iz katerega se prerazporejajo sredstva. Župan odloča 
tudi o odprtju novega podkonta v okviru proračunske postavke, 
če je to potrebno za izvedbo pravilne knjigovodske evidence.

(3) V primeru zagotavljanja pravic porabe za proračunske 
postavke, financirane iz evropskih sredstev in sredstev držav­
nega proračuna, župan prerazporeja pravice uporabe med 
proračunskimi postavkami različnih neposrednih proračunskih 
uporabnikov, ki so v njegovi pristojnosti, neomejeno.

(4) V primeru razpisa za evropska sredstva in sredstva 
državnega proračuna, objavljenega sredi tekočega leta, lahko 
župan odpre novo proračunsko postavko za ta namen, pravice 
porabe pa zagotovi s prerazporeditvijo, dovoljeno v prejšnjem 
odstavku tega člena.

(5) O prerazporeditvah pravic porabe in o odpiranju novih 
podkontov v finančnih načrtih krajevnih skupnosti, ki so se­
stavni del občinskega proračuna, odloča predsednik krajevne 
skupnosti, in sicer tako, da prerazporeja pravice porabe med 
proračunskimi postavkami v okviru celotnega finančnega načr­
ta krajevne skupnosti.

(6) Župan dvakrat letno poroča občinskemu svetu o izve­
denih prerazporeditvah. Prvič poroča v okviru poročila o izvrše­
vanju proračuna za prvo polletje, drugič pa v okviru zaključnega 
računa, ko občinskemu svetu poroča o sprejetem proračunu, 
veljavnem proračunu in njegovi realizaciji.

6. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme 

proračunov prihodnjih let)
(1) Neposredni proračunski uporabnik lahko v tekočem 

letu odda javno naročilo za celotno vrednost večletnega projek­
ta, če je vključen v veljavni načrt razvojnih programov in če so 
zanj že načrtovane pravice porabe na proračunskih postavkah 
sprejetega proračuna za tekoče leto. V razpisnih pogojih jav­
nega naročila se morajo opredeliti pogoji za sklenitev pogodbe 
na način iz naslednjega odstavka.

(2) Neposredni proračunski uporabnik lahko v letu 2024 
prevzema obveznosti s pogodbami, ki zahtevajo plačilo inve­
sticijskih odhodkov in investicijskih transferov v prihodnjih letih, 
s tem da skupni obseg prevzetih obveznosti vseh neposrednih 
proračunskih uporabnikov ne sme preseči 90 % vsote vseh 
pravic porabe za investicijske odhodke in transfere vseh ne­
posrednih proračunskih uporabnikov, planiranih v sprejetem 
občinskem proračunu tekočega leta, od tega:

– v letu 2025 do višine 80 % navedenih pravic porabe,
– v ostalih prihodnjih letih pa do 20 % navedenih pravic 

porabe.
(3)  Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 

uporabnika za blago in storitve in za tekoče transfere, prevzetih 
v letu 2024, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih, ne sme 
presegati 30 % obsega pravic porabe v sprejetem finančnem 
načrtu vseh neposrednih proračunskih uporabnikov.

(4) Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka 
tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika v letih, ko zapadejo v plačilo in v načrtu razvojnih 
programov.

7. člen
(omejitev višine sklepanja pravnih poslov krajevnih skupnosti)

(1) Za sklenitev pravnega posla vrednosti nad 5.000 evrov 
neto (pogodba, naročilnica), ki ga sklepa krajevna skupnost, 
mora krajevna skupnost predhodno pridobiti pisno soglasje 
župana.

(2)  Soglasje župana ni potrebno za sklepanje pravnih 
poslov, v katere je občina vključena kot sofinancer.

8. člen
(omejitev višine sklepanja pravnih poslov javnih zavodov)

Za sklenitev pravnega posla v zvezi z investicijskim vla­
ganjem vrednosti nad 5.000 evrov neto (pogodba, naročilnica), 

ki ga sklepa javni zavod, katerega ustanoviteljica ali soustano­
viteljica je občina, mora javni zavod predhodno pridobiti pisno 
soglasje župana.

9. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

(1) Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov 
so uvrstitev projektov v načrt razvojnih programov in druge 
spremembe projektov.

(2) Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi 
proračuna uskladiti načrt razvojnih programov z veljavnim pro­
računom. Neusklajenost med veljavnim proračunom in veljav­
nim načrtom razvojnih programov je dopustna le v delih, kjer 
se projekti financirajo z namenskimi prejemki.

(3)  Predstojnik neposrednega uporabnika (župan, ozi­
roma v primeru krajevnih skupnosti predsednik sveta) odloča 
o spremembi vrednosti veljavnih projektov v načrtu razvojnih 
programov ob upoštevanju 5. člena tega odloka.

(4) V primeru razpisa za evropska sredstva in sredstva 
državnega proračuna, objavljenega sredi tekočega leta, župan 
odloča o uvrstitvi projekta v veljavni načrt razvojnih programov.

(5) Župan s sklepom potrjuje investicijsko dokumentacijo 
za namene in v obsegu, določenim v načrtu razvojnih progra­
mov.

(6) Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče 
leto zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče 
leto, neposredni uporabnik uvrsti v načrt razvojnih programov 
v 30 dneh po uveljavitvi proračuna.

(7) Neposredni uporabnik usklajuje spremembe proračun­
skih virov v veljavnem načrtu razvojnih programov za prihodnja 
leta znotraj podprograma sprejetega načrta razvojnih progra­
mov za posamezno leto.

(8)  Ne glede na prejšnji odstavek se lahko spremem­
be proračunskih virov na proračunskih postavkah s področja 
evropske kohezijske politike v veljavnem NRP za prihodnja leta 
usklajujejo brez omejitev znotraj skupne višine sprejetega NRP 
na teh proračunskih postavkah za posamezno leto.

10. člen
(proračunski skladi)

(1) Proračunski sklad je proračunska rezerva, oblikovana 
po ZJF.

(2) Proračunska rezerva se v letu 2024 oblikuje v višini 
10.000 evrov.

(3)  Na predlog za finance pristojnega organa občinske 
uprave o uporabi sredstev proračunske rezerve za namene 
iz drugega odstavka 49. člena ZJF do višine 70.000 evrov za 
posamezen primer odloča župan in o tem s pisnimi poročili 
obvešča občinski svet.

11. člen
(splošna proračunska rezervacija)

(1)  Sredstva splošne proračunske rezervacije se upo­
rabljajo za nepredvidene namene, ki so nujno potrebni in za 
katere v proračunu niso zagotovljene pravice porabe ali za 
namene, za katere se med letom izkaže, da pravica porabe ni 
zagotovljena v zadostnem obsegu.

(2) O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije 
odloča župan.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA OBČINE

12. člen
(odpis dolgov)

(1) Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena 
ZJF, lahko župan v letu 2024 odpiše dolgove, ki jih imajo dol­
žniki do občine, in sicer največ do skupne višine 5.000 evrov.
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(2) Obseg sredstev se v primerih, ko dolg posameznega 
dolžnika do neposrednega uporabnika ne presega stroška 
dveh evrov, v poslovnih knjigah razknjiži in se v kvoto iz prvega 
odstavka tega člena ne všteva.

13. člen
(letni načrt pridobivanja in razpolaganja z nepremičnim 

premoženjem občine)
Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem sprejme ob­

činski svet, župan pa lahko sprejme načrt ravnanja z nepremič­
nim premoženjem za nepremičnine v posamični vrednosti do 
vključno 50.000 evrov.

Skupna vrednost poslov iz 27. člena Zakona o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni 
list RS, št. 11/18, 79/18 in 78/23 – ZORR) lahko znaša največ 
460.000 evrov.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

14. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev občine  

in javnega sektorja)
Občina se v letu 2024 ne bo zadolžila in ne bo izdajala 

poroštev javnim zavodom in javnim podjetjem, katerih ustano­
viteljica je.

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podje­
tja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč polo­
žaj, se smejo zadolževati le s soglasjem ustanovitelja. Pogoje 
zadolževanja določi občinski svet in na njihovi podlagi izda 
soglasje k zadolževanju.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
(začasno financiranje v letu 2025)

V primeru začasnega financiranja Občine Grosuplje v 
letu 2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja 
ta odlok in sklep župana o določitvi začasnega financiranja.

16. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-0006/2023
Grosuplje, dne 13. decembra 2023

Župan
Občine Grosuplje
dr. Peter Verlič

4028.	 Odlok o proračunu Občine Grosuplje 
za leto 2025

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura­
dni list RS, št.  94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29.  člena Zakona o 
javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – 
odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23) in 18. člena Statuta Občine 
Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine 
Grosuplje na 6. redni seji dne 13. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Grosuplje za leto 2025

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Grosuplje (v nadaljevanju: 
občina) za leto 2025 določajo proračun, postopki izvrševanja 
proračuna ter obseg zadolževanja (v nadaljnjem besedilu: pro­
račun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

(1) V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in 
izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov.

(2) Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se 
za leto 2025 določa v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

v evrih
Skupina/Podskupina kontov Proračun 2025
I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 27.984.786,00
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 23.946.674,00

70 DAVČNI PRIHODKI 18.244.904,00
700 Davki na dohodek in dobiček 14.588.364,00
703 Davki na premoženje 3.133.485,00
704 Domači davki na blago in storitve 273.055,00
706 Drugi davki 250.000,00
71 NEDAVČNI PRIHODKI 5.701.770,00
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja 1.998.160,00
711 Takse in pristojbine 29.500,00
712 Denarne kazni 273.110,00
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 632.000,00
72 KAPITALSKI PRIHODKI 1.122.474,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih 

sredstev 422.778,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in nematerialnega premoženja 699.696,00
73 PREJETE DONACIJE 0,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 0,00
74 TRANSFERNI PRIHODKI 2.915.638,00
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 2.830.638,00
741 Prejeta sred. iz državnega 

proračuna iz sredstev proračuna EU 85.000,00
78 PREJETA SREDSTVA IZ EU  

IN DRUGIH DRŽAV 0,00
II. SKUPAJ ODHODKI 
(40+41+42+43) 41.065.081,06

40 TEKOČI ODHODKI 8.354.477,00
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 2.407.100,00
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 328.150,00
402 Izdatki za blago in storitve 5.009.227,00
403 Plačila domačih obresti 200.000,00
409 Rezerve 410.000,00
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41 TEKOČI TRANSFERI 9.747.338,69
410 Subvencije 294.200,00
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 5.921.800,00
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 1.054.921,69
413 Drugi tekoči domači transferi 2.476.417,00
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 22.230.658,37
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 22.230.658,37
43 INVESICIJSKI TRANSFERI 732.607,00
431 Investicijski transferi pravnim  

in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 360.200,00

432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 372.407,00
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK  
ali PRIMANJKLJAJ (I.-II.) –13.080.295,06

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH 
POS. IN PRODAJA KAPITAL. 
DELEŽEV 0,00

75 PREJETA VRAČILA DANIH POS. 
IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0,00

750 Prejeta vračila danih posojil 0,00
751 Prodaja kapitalskih deležev
752 Kupnine iz naslova privatizacij 0,00

V. DANA POSOJILA  
IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00

440 Dana posojila 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev  

in naložb 0,00
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 

privatizacije 0,00
VI. PREJETA MINUS DANA POSO. 
IN SPREMEM. KAPITAL. DELEŽ. 
(IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE 8.300.000,00

50 ZADOLŽEVANJE 8.300.000,00
500 Domače zadolževanje 8.300.000,00

VIII. ODPLAČILA DOLGA 719.704,94
55 ODPLAČILA DOLGA 719.704,94
550 Odplačila domačega dolga 719.704,94

IX. SPREMEMBA STANJA 
SREDSTEV NA RAČUNIH 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –5.500.000,00
X. NETO ZADOLŽEVANJE  
(VII.-VIII.) 7.580.295,06
XI. NETO FINANCIRANJE 
(VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.) 13.080.295,06
XII. STANJE SREDSTEV  
NA RAČUNIH DNE 31. 12. PRET. 
LETA 5.500.000,00

(3) Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti ne­
posrednih proračunskih uporabnikov. Vsak posamezni finančni 
načrt je razdeljen na naslednje programske dele: področja 
proračunske porabe, glavne programe in podprograme, predpi­
sane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. 
Posamezni podprogram je razdeljen na proračunske postavke, 
te pa na podkonte, določene s predpisanim kontnim načrtom.

(4) Posebni del proračuna na ravni proračunskih postavk 
– podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu 
odloku in se objavita na spletni strani Občine Grosuplje.

(5) Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
podkonta.

4. člen
(namenski prejemki in izdatki proračuna)

(1) Poleg prejemkov iz 43. člena Zakona o javnih finan­
cah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 
55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 
18/23 – ZDU-1O in 76/23; v nadaljevanju: ZJF) so namenski 
prejemki tudi:

– vsi lastni prejemki krajevnih skupnosti, ki se uporabijo 
za financiranje proračunskih postavk, označenih z oznako LS 
(lastna sredstva);

– požarna taksa;
– turistična taksa;
– pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest;
– prihodki od najemnin in
– komunalni prispevek.
(2) Namenski prejemki, ki v preteklem letu niso bili pora­

bljeni, se prenesejo v proračun tekočega leta, razen prihodkov 
iz naslova lastne dejavnosti neposrednih proračunskih upo­
rabnikov.

(3) Vsi prejemki posamezne krajevne skupnosti, ki v teko­
čem letu niso porabljeni, se kot sredstva na računih prenesejo v 
naslednje leto, namen njihove porabe pa posamezna krajevna 
skupnost določi v svojem finančnem načrtu za naslednje leto 
na postavkah z oznako LS.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

(1)  Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji 
sprejeti proračun za leto izvrševanja (proračun, spremembe 
proračuna ali rebalans proračuna) na ravni proračunske vrstice: 
proračunska postavka – podkonto.

(2)  Na predlog predlagatelja finančnega načrta nepo­
srednega proračunskega uporabnika župan odloča o preraz­
poreditvah pravic porabe med proračunskimi postavkami in 
podkonti v okviru posameznega neposrednega proračunskega 
uporabnika v posebnem delu proračuna neomejeno, pri pre­
razporeditvah pravic porabe med proračunskimi postavkami 
in podkonti med neposrednimi proračunskimi uporabniki pa 
ne sme presegati 20 % planiranih sredstev posameznega upo­
rabnika, iz katerega se prerazporejajo sredstva. Župan odloča 
tudi o odprtju novega podkonta v okviru proračunske postavke, 
če je to potrebno za izvedbo pravilne knjigovodske evidence.

(3) V primeru zagotavljanja pravic porabe za proračunske 
postavke, financirane iz evropskih sredstev in sredstev držav­
nega proračuna, župan prerazporeja pravice uporabe med 
proračunskimi postavkami različnih neposrednih proračunskih 
uporabnikov, ki so v njegovi pristojnosti, neomejeno.

(4) V primeru razpisa za evropska sredstva in sredstva 
državnega proračuna, objavljenega sredi tekočega leta, lahko 
župan odpre novo proračunsko postavko za ta namen, pravice 
porabe pa zagotovi s prerazporeditvijo, dovoljeno v prejšnjem 
odstavku tega člena.

(5) O prerazporeditvah pravic porabe in o odpiranju novih 
podkontov v finančnih načrtih krajevnih skupnosti, ki so se­
stavni del občinskega proračuna, odloča predsednik krajevne 
skupnosti, in sicer tako, da prerazporeja pravice porabe med 
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proračunskimi postavkami v okviru celotnega finančnega načr­
ta krajevne skupnosti.

(6) Župan dvakrat letno poroča občinskemu svetu o izve­
denih prerazporeditvah. Prvič poroča v okviru poročila o izvrše­
vanju proračuna za prvo polletje, drugič pa v okviru zaključnega 
računa, ko občinskemu svetu poroča o sprejetem proračunu, 
veljavnem proračunu in njegovi realizaciji.

6. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme 

proračunov prihodnjih let)
(1) Neposredni proračunski uporabnik lahko v tekočem 

letu odda javno naročilo za celotno vrednost večletnega projek­
ta, če je vključen v veljavni načrt razvojnih programov in če so 
zanj že načrtovane pravice porabe na proračunskih postavkah 
sprejetega proračuna za tekoče leto. V razpisnih pogojih jav­
nega naročila se morajo opredeliti pogoji za sklenitev pogodbe 
na način iz naslednjega odstavka.

(2) Neposredni proračunski uporabnik lahko v letu 2025 
prevzema obveznosti s pogodbami, ki zahtevajo plačilo inve­
sticijskih odhodkov in investicijskih transferov v prihodnjih letih, 
s tem da skupni obseg prevzetih obveznosti vseh neposrednih 
proračunskih uporabnikov ne sme preseči 90 % vsote vseh 
pravic porabe za investicijske odhodke in transfere vseh ne­
posrednih proračunskih uporabnikov, planiranih v sprejetem 
občinskem proračunu tekočega leta, od tega:

– v letu 2026 do višine 80 % navedenih pravic porabe,
– v ostalih prihodnjih letih pa do 20 % navedenih pravic 

porabe.
(3)  Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 

uporabnika za blago in storitve in za tekoče transfere, prevzetih 
v letu 2025, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih, ne sme 
presegati 30 % obsega pravic porabe v sprejetem finančnem 
načrtu vseh neposrednih proračunskih uporabnikov.

(4) Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka 
tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika v letih, ko zapadejo v plačilo in v načrtu razvojnih 
programov.

7. člen
(omejitev višine sklepanja pravnih poslov krajevnih skupnosti)

(1) Za sklenitev pravnega posla vrednosti nad 5.000 evrov 
neto (pogodba, naročilnica), ki ga sklepa krajevna skupnost, 
mora krajevna skupnost predhodno pridobiti pisno soglasje 
župana.

(2)  Soglasje župana ni potrebno za sklepanje pravnih 
poslov, v katere je občina vključena kot sofinancer.

8. člen
(omejitev višine sklepanja pravnih poslov javnih zavodov)

Za sklenitev pravnega posla v zvezi z investicijskim vla­
ganjem vrednosti nad 5.000 evrov neto (pogodba, naročilnica), 
ki ga sklepa javni zavod, katerega ustanoviteljica ali soustano­
viteljica je občina, mora javni zavod predhodno pridobiti pisno 
soglasje župana

9. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

(1) Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov 
so uvrstitev projektov v načrt razvojnih programov in druge 
spremembe projektov.

(2) Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi 
proračuna uskladiti načrt razvojnih programov z veljavnim pro­
računom. Neusklajenost med veljavnim proračunom in veljav­
nim načrtom razvojnih programov je dopustna le v delih, kjer 
se projekti financirajo z namenskimi prejemki.

(3)  Predstojnik neposrednega uporabnika (župan, ozi­
roma v primeru krajevnih skupnosti predsednik sveta) odloča 
o spremembi vrednosti veljavnih projektov v načrtu razvojnih 

programov ob upoštevanju 5. člena tega odloka.
(4) V primeru razpisa za evropska sredstva in sredstva 

državnega proračuna, objavljenega sredi tekočega leta, župan 
odloča o uvrstitvi projekta v veljavni načrt razvojnih programov.

(5) Župan s sklepom potrjuje investicijsko dokumentacijo 
za namene in v obsegu, določenim v načrtu razvojnih progra­
mov.

(6) Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče 
leto zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče 
leto, neposredni uporabnik uvrsti v načrt razvojnih programov 
v 30 dneh po uveljavitvi proračuna.

(7) Neposredni uporabnik usklajuje spremembe proračun­
skih virov v veljavnem načrtu razvojnih programov za prihodnja 
leta znotraj podprograma sprejetega načrta razvojnih progra­
mov za posamezno leto.

(8)  Ne glede na prejšnji odstavek se lahko spremem­
be proračunskih virov na proračunskih postavkah s področja 
evropske kohezijske politike v veljavnem NRP za prihodnja leta 
usklajujejo brez omejitev znotraj skupne višine sprejetega NRP 
na teh proračunskih postavkah za posamezno leto.

10. člen
(proračunski skladi)

(1) Proračunski sklad je proračunska rezerva, oblikovana 
po ZJF.

(2) Proračunska rezerva se v letu 2025 oblikuje v višini 
10.000 evrov.

(3)  Na predlog za finance pristojnega organa občinske 
uprave o uporabi sredstev proračunske rezerve za namene 
iz drugega odstavka 49. člena ZJF do višine 70.000 evrov za 
posamezen primer odloča župan in o tem s pisnimi poročili 
obvešča občinski svet.

11. člen
(splošna proračunska rezervacija)

(1)  Sredstva splošne proračunske rezervacije se upo­
rabljajo za nepredvidene namene, ki so nujno potrebni in za 
katere v proračunu niso zagotovljene pravice porabe ali za 
namene, za katere se med letom izkaže, da pravica porabe ni 
zagotovljena v zadostnem obsegu.

(2) O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije 
odloča župan.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA OBČINE

12. člen
(odpis dolgov)

(1) Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena 
ZJF, lahko župan v letu 2025 odpiše dolgove, ki jih imajo dol­
žniki do občine, in sicer največ do skupne višine 5.000 evrov.

(2) Obseg sredstev se v primerih, ko dolg posameznega 
dolžnika do neposrednega uporabnika ne presega stroška 
dveh evrov, v poslovnih knjigah razknjiži in se v kvoto iz prvega 
odstavka tega člena ne všteva.

13. člen
(letni načrt pridobivanja in razpolaganja z nepremičnim 

premoženjem občine)
Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem sprejme ob­

činski svet, župan pa lahko sprejme načrt ravnanja z nepremič­
nim premoženjem za nepremičnine v posamični vrednosti do 
vključno 50.000 evrov.

Skupna vrednost poslov iz 27. člena Zakona o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni 
list RS, št. 11/18, 79/18 in 78/23 – ZORR) lahko znaša največ 
280.000,00 evrov.
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5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

14. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev občine  

in javnega sektorja)
(1) Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 

prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v ra­
čunu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu 
financiranja se občina za proračun leta 2025 lahko dolgoročno 
zadolži do višine 8.300.000 evrov za projekte iz načrta razvoj­
nih programov.

(2)  O obsegu poroštev občine za izpolnitev obveznosti 
posrednih uporabnikov občinskega proračuna in javnega pod­
jetja, katerih ustanoviteljica je občina, odloča občinski svet s 
posebnim sklepom.

(3) Posredni uporabniki občinskega proračuna in javno 
podjetje, katerega ustanoviteljica je občina ter druge pravne 
osebe, v katerih ima občina neposredno ali posredno prevladu­
joč položaj, se smejo zadolževati le s soglasjem ustanovitelja. 
Pogoje zadolževanja določi občinski svet in na njihovi podlagi 
izda soglasje k zadolževanju.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
(začasno financiranje v letu 2026)

V primeru začasnega financiranja Občine Grosuplje v 
letu 2026, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja 
ta odlok in sklep župana o določitvi začasnega financiranja.

16. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-0007/2023
Grosuplje, dne 13. decembra 2023

Župan
Občine Grosuplje
dr. Peter Verlič

4029.	 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o sprejemu otrok v VVZ Kekec 
Grosuplje

Na podlagi določb 20. člena Zakona o vrtcih (Uradni list 
RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – 
ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 
14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), Odloka o ustanovitvi javnega 
zavoda Vzgojno-varstveni zavod Kekec Grosuplje (Uradni list 
RS, št. 6/97, 68/98, 94/00, 19/04, 61/05, 57/08, 82/09, 29/10, 
50/12 in 32/13) ter 18. člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni 
list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 6. seji 
dne 13. 12. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  
o sprejemu otrok v VVZ Kekec Grosuplje

1. člen
V Pravilniku o sprejemu otrok v VVZ Kekec Grosuplje 

(Uradni list RS, št. 10/11) se v 3. členu prvega odstavka bese­
dilo »februarju« nadomesti z besedo »januarju«.

2. člen
13. člen se spremeni tako, da se glasi:

»13. člen
Komisija odloča o sprejemu otrok praviloma enkrat letno, 

z delom prične v mesecu marcu. Komisija mora obravnavati 
vse vloge za vpis v vrtec, ki so vložene do 28. februarja teko­
čega leta, za sprejem otrok v vrtec za naslednje šolsko leto.

Komisija ne obravnava vlog za vpis otrok v vrtec, ki niso 
predmet obravnave za naslednje šolsko leto.«.

KONČNA DOLOČBA

3. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 602-0004/2023
Grosuplje, dne 13. decembra 2023

Župan
Občine Grosuplje
dr. Peter Verlič

KOMEN

4030.	 Odlok o proračunu Občine Komen za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura­
dni list RS, št. 94/07 – UPB 2, 76/08 – ZLS-O, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena Zakona o 
javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB-4, 14/13 – popr, 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – 
odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23), Zakona o financiranju občin 
(Uradni list RS, št. 123/06 – ZFO 1, 57/08 – ZFO-1A, 36/11, 
14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 – ZIUOOPE in 
189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 – ZVO-2) in 16. člena Statuta 
Občine Komen (Uradni list RS, št.  80/09, 39/14 in 39/16) je 
občinski svet na 8. redni seji dne 20. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Komen za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČILA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Komen za leto 2024 določa­
jo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolže­
vanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v 
nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

Splošni del proračuna Občine Komen na ravni podskupin 
kontov se za leto 2024 določa v naslednjih zneskih:
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 A. BILANCA PRIHODKOV  
IN ODHODKOV
I.   SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 9.193.734
  TEKOČI PRIHODKI (70+71) 4.844.595
70 DAVČNI PRIHODKI 

(700+703+704+706) 3.563.223
700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 3.057.703
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 392.570
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 112.950
706 DRUGI DAVKI 0
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 1.281.372
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  

IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 946.221
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 15.600
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI 21.900
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA  

IN STORITEV 130.270
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 167.381
72 KAPITALSKI PRIHODKI 

(720+721+722) 450.000
720 PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 0
721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0
722 PRIH. OD PRODAJE ZEMLJ.  

IN NEOPREDMETENIH SREDSTEV 450.000
73 PREJETE DONACIJE (730+731) 1.878
730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH 

VIROV 1.878
74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 3.897.261
740 TRANSFER. PRIH. IZ DRUG. 

JAVNOFIN. INSTIT. 1.582.036
741 PREJ. SR. IZ DRŽ. PRORAČ.  

IZ SRED. PRORAČ EU 2.315.225
II.   SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 10.547.273

40 TEKOČI ODHODKI 
(400+401+402+403+409) 2.522.122

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 
ZAPOSLENIM 609.882

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  
ZA SOCIALNO VARNOST 89.375

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 1.724.000
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 43.000
409 REZERVE 55.865
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413+414) 2.507.215
410 SUBVENCIJE 200.161
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 363.650
412 TRANSF. NEPRIDOBITNIM. 

ORGANIZ. IN USTANOVAM 265.595
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 

TRANSFERI 1.677.809
414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 5.366.073
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 5.366.073
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

(431+432) 151.863

431 INV. TRAN. PRAV. IN FIZ. OSEBAM 
– NISO PR. UPOR 109.848

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 
PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 42.015

III.   PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –1.353.539

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB
IV. 75 PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL IN PRODAJA KAP. DELEŽ 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0
752 KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE 0
V. 44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0
440 DANA POSOJILA 0
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 0
VI.   PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0

 C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. 50 ZADOLŽEVANJE (500) 0

500 ZADOLŽEVANJE 0
VIII. 55 ODPLAČILA DOLGA (550) 220.000

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 220.000
IX.   POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.) = (I.+IV.+VII.) – 
(II.+V.+VIII.) –1.573.539

X.   NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –220.000
XI.   NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.353.539

  STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
OB KONCU PRETEKLEGA LETA 1.575.000

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, predpisane s 
kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov za obdobje 2024–2027 
sta prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine 
Komen.

3. IZVRŠEVANJE PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta.
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan.
Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja 

javne finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na njegovi 
podlagi, in tega odloka.

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
podkonta.

Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti 
za tekoče leto usklajen z veljavnim poračunom.
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4. člen
(prevzemanje obveznosti)

Sredstva proračuna se uporabljajo le za namene, ki so 
določeni s proračunom. V imenu občine se prevzemajo obve­
znosti le v okviru sredstev, ki so v proračunu predvidena za po­
samezne namene. Proračunski uporabniki zagotovijo sredstva 
za obveznosti iz preteklih let, ki niso predvidena v proračunu za 
tekoče leto, v okviru sredstev proračuna tekočega leta.

5. člen
(poraba sredstev glavarine vaških skupnosti)

Sredstva, zagotovljena na postavkah Glavarina vaških 
skupnosti, so namenjena izvrševanju zadev, ki v skladu s Sta­
tutom Občine Komen in Odlokom o imenovanju, organizaciji in 
nalogah vaških skupnosti Občine Komen sodijo v pristojnost 
vaških skupnosti. Izdatki za reprezentančne stroške praviloma 
ne smejo presegati 20 % pripadajoče glavarine za posamezno 
vaško skupnost.

Neporabljena glavarina posamezne vaške skupnosti v 
mandatnem obdobju vaškega odbora se lahko prenaša iz leta 
v leto, vendar pa jo bo potrebno porabiti do konca mandatnega 
obdobja vaškega odbora, ki je vezan na mandat župana. Ne­
porabljena glavarina iz proračunskih let 2023, 2024, 2025 in 
2026 bo morala biti porabljena najkasneje do 31. avgusta 2026.

6. člen
(vključevanje novih obveznosti)

Če se po sprejemu proračuna sprejme ali spremeni pred­
pis, na osnovi katerega nastanejo nove obveznosti za občinski 
proračun, je župan dolžan na odhodkovni strani določiti novo 
proračunsko postavko v okviru večjih pričakovanih prihodkov 
ali s prerazporeditvijo sredstev.

Župan vključi nove obveznosti tako, da s sklepom določi, 
da se odpre nova postavka in opredeli višina za nov namen.

7. člen
(odpiranje novih postavk za namenska sredstva)

V primeru, da občina prejme namenska sredstva, ki niso 
bila predvidena s tem odlokom, se za ta namen odpre nova 
postavka proračuna na strani odhodkov za isti namen.

8. člen
(podlaga za izplačilo sredstev iz proračuna)

Proračunska sredstva se lahko uporabljajo le, če so iz­
polnjeni vsi z zakonom in s tem odlokom predpisani pogoji za 
uporabo sredstev. Vsak izdatek iz proračuna mora imeti za 
podlago verodostojno knjigovodsko listino, s katero se izkazuje 
obveznost za plačilo.

9. člen
(dodeljevanje sredstev neposrednim  

in posrednim uporabnikom)
Sredstva proračuna se neposrednim in posrednim prora­

čunskih uporabnikom med letom praviloma dodeljujejo meseč­
no v obliki dvanajstin oziroma na podlagi sklenjenih pogodb. 
Župan lahko v utemeljenih primerih določi tudi drugačno obliko 
dinamike nakazil donacij.

Sredstva za investicijske transfere se nakazujejo na osno­
vi dokumentacije o že opravljenih investicijah.

Pri tem je potrebno upoštevati zapadlost uporabnikovih 
obveznosti in likvidnostni položaj proračuna.

V primeru, da zaradi neenakomernega priliva prihodkov 
pride do likvidnostnih težav, se sredstva prioritetno zagotavljajo 
za zakonsko določene naloge, opredeljene v posebnem delu 
proračuna in za minimalni obseg nalog, ki še omogoča delo­
vanje uporabnikov.

10. člen
(dodeljevanje sredstev društvom in drugim organizacijam,  

ki niso proračunski uporabniki)
Sredstva proračunskih postavk, namenjena društvom in 

drugim organizacijam, ki niso posredni ali neposredni prora­
čunski uporabniki, se razdelijo na osnovi razpisa oziroma na 
podlagi neposredne pogodbe z društvom v javnem interesu.

11. člen
(roki za plačevanje obveznosti)

Za plačevanje obveznosti iz občinskega proračuna veljajo 
enaki roki, ki se za posamezne namene porabe določijo v za­
konu o izvrševanju proračuna.

12. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna za leto 2024 so poleg pri­
hodkov, določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena 
Zakona o javnih financah, tudi naslednji prihodki:

–  prihodki požarne takse, po Zakonu o varstvu pred 
požarom, ki se uporabijo za namene določene v tem zakonu;

– komunalni prispevek, ki se uporablja za gradnjo komu­
nalne opreme;

– koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z div­
jadjo, ki se nameni za izvajanje ukrepov varstva okolja in 
vlaganj v naravne vire;

– koncesijska dajatev od posebnih iger na srečo, ki se 
uporablja za ureditev prebivalcem prijaznejšega okolja in turi­
stično infrastrukturo;

– samoprispevki, ki jih uvedejo vaške skupnosti;
– prejeti prispevki fizičnih ali pravnih oseb za sofinanci­

ranje posameznih investicij ali drugih projektov ter sredstva 
donacij EU in drugih mednarodnih institucij, ki v občinskem 
proračunu niso bila predvidena;

– prihodki od turistične takse;
– druga sredstva, ki jih občina prejme namensko za finan­

ciranje določenih nalog.
Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, 

ki zahteva sorazmeren namenski izdatek, ki v proračunu ni 
izkazan v zadostni višini, se za višino dejanskih prejemkov 
povečata obseg izdatkov proračuna in proračun.

Če so namenski prejemki vplačani v proračun v nižjem 
obsegu kot je izkazan v proračunu, se prevzema in plačuje 
obveznosti samo do višine dejansko vplačanih oziroma razpo­
ložljivih sredstev.

Obveznosti v breme sredstev iz prvega odstavka tega 
člena se lahko prevzemajo le, če so sredstva že nakazana v 
proračun ali pa je izdan sklep ali odločba pristojnega organa in 
podpisana pogodba o dodelitvi sredstev.

Namensko prejeta sredstva, ki v tekočem proračunskem 
letu niso porabljena, se prenesejo v naslednje leto za isti na­
men.

13. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic je zadnji sprejeti prora­
čun, sprememba ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu pro­
računa odloča župan.

Župan je pooblaščen, da v skladu z Zakonom o javnih 
financah in tem odlokom prerazporedi pravice porabe v po­
sebnem delu proračuna med posameznimi področji porabe.

O prerazporeditvi pravic porabe med področji proračun­
ske porabe lahko odloča župan, pri čemer skupno povečanje ali 
zmanjšanje posameznega področja porabe ne sme presegati 
20 % obsega področja proračunske porabe.

V obseg prerazporeditev ne štejejo prerazporeditve, ki so 
potrebne zaradi pravilne opredelitve odhodka po programski 
klasifikaciji in prerazporeditve iz splošne proračunske rezer­
vacije.
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Prerazporeditev sredstev proračuna oziroma posamezne 
postavke proračuna je možna na račun ustreznega zmanjšanja 
druge postavke proračuna.

Med izvrševanjem proračuna se lahko odpre nov konto 
oziroma poveča obseg sredstev na kontu za izdatke na po­
stavki, kjer pri planiranju proračuna ni bilo mogoče predvideti 
prejemnika proračunskih sredstev ali načina izvedbe naloge. 
Nov konto se odpre v okviru že odprte proračunske postavke in 
v okviru razpoložljivih sredstev na proračunski postavki.

Župan mora dvakrat letno poročati občinskemu svetu o 
veljavnemu proračunu za leto 2024 in njegovi realizaciji, in 
sicer s poročilom o izvrševanju proračuna za prvo polletje in 
po koncu leta z zaključnim računom.

14. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme 

proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko za posamezen investicijski 

projekt, ki se financira preko več let, v tekočem letu razpiše 
javno naročilo in prevzame obveznosti do višine sredstev, dolo­
čenih v načrtu razvojnih programov, če so zanj načrtovane pra­
vice porabe na proračunskih postavkah v sprejetem proračunu.

Za posamezen investicijski projekt se lahko prevzemajo 
obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v naslednjem letu, če je 
že odprta postavka v proračunu tekočega leta in predvidena 
v načrtu razvojnih programov. Skupaj prevzete obveznosti, ki 
bodo zahtevale plačilo v naslednjem letu iz naslova investicij­
skih odhodkov in investicijskih transferov ne smejo presegati 
70 % sredstev skupine odhodkov kontov skupine 42 in 43 v 
bilanci proračuna.

Neposredni uporabnik lahko prevzema obveznosti, ki 
bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih iz naslova tekočih od­
hodkov (izdatkov za blago in storitve) in tekočih transferov, če 
je že odprta postavka v proračunu tekočega leta, vendar skupni 
znesek teh obveznosti ne sme presegati 50 % sredstev, zago­
tovljenih v sprejetem letnem proračunu za posamezno nalogo.

Omejitve iz naslova prevzemanja tekočih obveznosti se 
ne nanašajo na prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodba­
mi in prevzemanje obveznosti za pogodbe za dobavo elektrike, 
telefona, vode, komunalnih in drugih storitev, ki so nujna za 
operativno delovanje neposrednih uporabnikov.

Prav tako se omejitve ne nanašajo na prevzemanje obve­
znosti za pogodbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, 
namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev drugih 
donatorjev ter pripadajočih postavk slovenske udeležbe.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika in načrtu razvojnih programov.

Obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v prihodnjih letih, 
se morajo prioritetno vključiti v proračun leta, na katerega se 
nanašajo.

15. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Župan lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvoj­
nih programov. Projekte, katerih vrednost se spremeni za več 
kot 20 %, mora predhodno potrditi občinski svet.

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, 
zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se 
uvrstijo v načrt razvojnih programov po uveljavitvi proračuna.

Župan lahko na predlog neposrednega uporabnika spre­
meni načrt razvojnih programov za projekte, ki so sofinancirani 
iz državnega proračuna oziroma evropskih sredstev, ne glede 
na določilo prvega odstavka tega člena. Sprememba po tem 
odstavku se izvede v primeru potrebne uskladitve načrta ra­
zvojnega programa zaradi črpanja državnih oziroma evropskih 
sredstev.

Župan lahko spreminja naziv projektov, ki so uvrščeni v 
načrtu razvojnih programov, ali naziv proračunskih postavk, v 
kolikor je to potrebno zaradi črpanja namenskih sredstev sofi­
nanciranja projektov.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi odločitve občinskega sveta.

Investicijsko dokumentacijo potrjuje župan.

16. člen
(proračunski skladi in splošna proračunska rezervacija)

Proračunski sklad je proračunska rezerva.
Proračunska rezerva se v letu 2024 oblikuje v višini 

45.865 EUR.
Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financi­

ranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč (potres, 
poplava, zemeljski plaz, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, 
množični pojav nalezljive človeške, živalske ali rastlinske bole­
zni) in drugih nesreč, ki jih povzročajo naravne sile in ekološke 
nesreče.

Sredstva splošne proračunske rezervacije za financiranje 
posameznih namenov, ki jih ob sprejemanju proračuna ni bilo 
mogoče predvideti ali zagotoviti v zadostni višini, se v letu 
2024 oblikuje v višini 10.000 EUR. O porabi sredstev splošne 
proračunske rezervacije odloča župan, o čemer polletno poroča 
občinskemu svetu.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA DRŽAVE

17. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan dolžniku do višine 100 EUR odpiše oziroma delno 
odpiše plačilo dolga. Župan lahko odpiše oziroma delno odpiše 
dolg dolžniku tudi v primeru, če bi bili stroški postopka izterjave 
v nesorazmerju z višino terjatve ali če se zaradi ne vnovčljivosti 
premoženja dolžnika ugotovi, da terjatve ni mogoče izterjati.

Obseg sredstev se v primerih, ko dolg do posameznega 
dolžnika neposrednega uporabnika ne presega stroška dveh 
eurov, v poslovnih knjigah razknjiži in se v kvoto iz prvega od­
stavka tega člena ne všteva.

18. člen
(ravnanje z nepremičnim in premičnim premoženjem občine)

Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem občine sprej­
me občinski svet na predlog župana, razen v primeru iz druge­
ga odstavka tega člena.

Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem občine za 
nepremičnine v posamični vrednosti pod zneskom 10.000 EUR 
in načrt ravnanja s premičnim premoženjem občine, v katere­
ga se uvrsti posamično premično premoženje nad vrednostjo 
10.000 EUR, sprejme župan.

Načrt ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem 
se lahko v skladu s prejšnjima dvema odstavkoma med letom 
spreminjata in dopolnjujeta.

V primeru spremenjenih prostorskih potreb Občine Ko­
men, ki jih ni bilo mogoče določiti ob pripravi načrta ravnanja 
z nepremičnim premoženjem ali ob nepredvidenih okoliščinah 
na trgu, ki narekujejo hiter odziv, se lahko sklene pravni posel, 
ki ni predviden v načrtu ravnanja z nepremičnim premoženjem, 
in sicer do vrednosti 80.000 EUR.

O pravnem poslu ravnanja s stvarnim premoženjem ob­
čine odloči in sklene pravni posel župan oziroma od njega 
pooblaščena oseba.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

19. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Občina Komen se v letu 2024 ne bo dodatno zadolževala.
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20. člen
(obseg zadolževanja posrednih uporabnikov občinskega 

proračuna, javnih gospodarskih zavodov in javnih podjetij, 
katerih ustanoviteljica je občina ter pravnih oseb  

v katerih ima občina neposredno ali posredno  
prevladujoč vpliv na upravljanje)

Posredni proračunski uporabniki občinskega proračuna, 
javni gospodarski zavodi in javna podjetja, katerih ustanovi­
teljica je občina ter druge pravne osebe, v katerih ima občina 
neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, se lahko zadolžijo 
in izdajajo poroštva s soglasjem občine pod pogoji, ki jih določi 
občinski svet in če imajo te osebe zagotovljena sredstva za 
servisiranje dolga iz ne proračunskih virov.

Izdana soglasja se ne štejejo v največji obseg možnega 
zadolževanja občine.

Občina sme dati poroštva za izpolnitev obveznosti največ 
do višine 5 % realiziranih prihodkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov proračuna leta pred letom, v katerem daje poroštvo.

O soglasju ali poroštvu odloča občinski svet.

6. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

21. člen
(začasno financiranje v letu 2025)

V obdobju začasnega financiranja Občine Komen v letu 
2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta 
odlok in sklep o začasnem financiranju.

22. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-0062/2023
Komen, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Komen

mag. Erik Modic

4031.	 Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega 
zemljišča na območju Občine Komen

Na podlagi 59. člena Zakona o izvrševanju proračunov Re­
publike Slovenije za leti 2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 
65/23, 76/23 – ZJF-I in 97/23), določb VI. poglavja Zakona o 
stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85 – popr. in 
33/89 ter Uradni list RS, št. 24/92 – odl. US, 29/95 – ZPDF, 44/97 
– ZSZ, 101/13 – ZdavNepr in 22/14 – odl. US; v nadaljnjem 
besedilu: ZSZ), 218., 218.a, 218.b, 218.c, 218.č in 218.d člena 
Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – UPB, 
14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 
126/07, 108/09, 61/10 – ZRud-1, 20/11 – odl. US in 57/12, 
101/13 – ZDavNepr, 110/13, 22/14 – odl. US, 19/15 in 61/17 
– GZ in 66/17 – odl. US) ter 16. člena Statuta Občine Komen 
(Uradni list RS, št. 80/09, 39/14 in 39/16) je Občinski svet Občine 
Komen na 8. redni seji dne 20. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 

na območju Občine Komen

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok ureja plačevanje nadomestila za uporabo stavb­

nega zemljišča na območju Občine Komen.

II. ZAVEZANCI ZA PLAČILO

2. člen
(1)  Zavezanec za plačilo nadomestila je lastnik ali ne­

posredni uporabnik zemljišča oziroma stavbe ali dela stavbe 
(imetnik pravice razpolaganja oziroma lastnik, najemnik, zaku­
pnik, uživalec), od katere se plačuje nadomestilo. Uporabnik 
se določi na podlagi najemne pogodbe, dokazila o ustanovitvi 
stavbne ali služnostne pravice, izjave zavezanca, ki prevzema 
obveznost, dogovora med lastnikom in uporabnikom.

(2) V primeru solastništva so zavezanci vsi solastniki gle­
de na sorazmerni delež lastništva nepremičnine razen, če se 
dogovorijo drugače, in sicer, da je zavezanec za plačevanje na­
domestila le tisti od solastnikov, ki je neposredni uporabnik ze­
mljišča ali stavbe ali tisti, za katerega se solastniki dogovorijo.

(3) Za stanovanja, poslovne prostore in zemljišča v lasti 
občine, ki so v najemu oziroma uporabi, plačujejo nadomestilo 
najemniki oziroma uporabniki nepremičnine.

(4) V primeru dvoma o zavezancu za plačilo nadomestila, 
lahko občinska uprava izvede ugotovitveni postopek za dolo­
čitev neposrednega uporabnika stavbnega zemljišča oziroma 
stavbe ali dela stavbe. Če kljub izvedenemu ugotovitvenemu 
postopku, ni mogoče določiti neposrednega uporabnika, je 
zavezanec za plačilo zemljiškoknjižni lastnik nepremičnine.

III. DOLOČITEV ZAZIDANIH IN NEZAZIDANIH  
STAVBNIH ZEMLJIŠČ

3. člen
Nadomestilo se plačuje za zazidana in nezazidana stavb­

na zemljišča.

4. člen
(1) Za zazidana stavbna zemljišča po tem členu se štejejo 

tista zemljišča, na katerih so gradbene parcele z zgrajenimi 
stavbami in gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso objekti 
gospodarske javne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih 
se je na podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z 
gradnjo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti 
gospodarske javne infrastrukture.

(2) Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega ze­
mljišča se plačuje od stanovanjske oziroma poslovne površine 
stavbe.

(3) Površina zazidanega stavbnega zemljišča za stano­
vanjski namen se določi kot neto tlorisna površina vseh zaprtih 
prostorov posameznega stanovanjskega dela stanovanjskega 
namena in neto tlorisna površina garaže za osebna vozila, 
če je le-ta vpisana kot samostojni stavbni del. Zaprti prostori 
stavbnega dela so vsi prostori, ki se v katastru nepremičnin ne 
vodijo pod naslednjimi opisi: odprta terasa, odprt balkon, odprta 
loža in podobno.

(4) Površina zazidanega stavbnega zemljišča za poslov­
ni namen se določi kot neto tlorisna površina vseh prostorov 
posameznega stavbnega dela poslovnega namena in neto 
tlorisna površina vseh stavbnih delov, ki so funkcionalno pove­
zani z njim. Poslovni namen pomeni opravljanje pridobitne ali 
nepridobitne dejavnosti (v nadaljevanju: dejavnost) v katerikoli 
organizacijski obliki, ki je vpisana v Poslovni register Slovenije.

(5) Površina zazidanega stavbnega zemljišča za poslov­
ni namen – zunanja poslovna površina se določi kot tlorisna 
projekcija površine zemljišč na gradbeni parceli objekta, ki je 
namenjena za izvajanje poslovne dejavnosti in je funkcionalno 
povezana s poslovnimi prostori oziroma se uporabljajo kot 
spremljevalna površina za opravljanje poslovne dejavnosti. 
Med te površine sodijo predvsem nepokrita skladišča, zunanja 
parkirišča, gostinski vrtovi in terase, rastlinjaki, peskokopi, de­
lavnice na prostem, površine za obratovanje bencinskih servi­
sov, odprte športno rekreacijske površine namenjene pridobitni 
dejavnosti in druge podobne površine.
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5. člen
(1) Za nezazidana stavbna zemljišča po tem členu se 

štejejo tiste zemljiške parcele, za katere je z izvedbenim pro­
storskim aktom določeno, da je na njih dopustna gradnja sta­
novanjskih in poslovnih stavb, ki niso namenjene za potrebe 
zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, 
znanosti, športa in javne uprave in da je na njih dopustna 
gradnja gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti grad­
bene javne infrastrukture in tudi niso namenjeni za potrebe 
zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, 
znanosti, športa in javne uprave ter je njih zagotovljena oskr­
ba s pitno vodo in energijo, odvajanje odplak, odstranjevanje 
odpadkov ter dostop na javno cesto. Za odvajanje odplak se 
štejejo tudi območja na katerih je dopustna gradnja greznic 
in malih čistilnih naprav.

(2) Površina nezazidanega stavbnega zemljišča se dolo­
či kot površina zemljiške parcele, ki je namenjena gradnji ob 
upoštevanju predpisov o graditvi objektov in pogojev vsako­
kratnega prostorskega akta.

(3)  Za nezazidano stavbno zemljišče se šteje nezazi­
dana zemljiška parcela oziroma več zemljiških parcel istega 
lastnika oziroma lastnikov in iste namenske rabe, ki nepo­
sredno mejijo ena na drugo tako, da jih je mogoče šteti za 
zaključeno celoto.

(4) Za nezazidano stavbno zemljišče se ne štejejo tiste 
zemljiške parcele, na katerih gradnja ni mogoča zaradi njihove 
oblike oziroma reliefnih značilnosti zemljišča, omejitev zaradi 
poteka infrastrukture, zemljišča, ki nimajo urejenega dostopa 
do javne ceste ter drugih določil vsakokratnega veljavnega 
prostorskega akta.

IV. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA

6. člen
Za določitev višine nadomestila se upoštevajo naslednja 

merila:
–  opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in 

drugimi objekti in napravami ter dejanske možnosti priključitve 
na te objekte in naprave in uporabe le-teh in

– namembnost.

7. člen
Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in 

drugimi napravami individualne in skupne rabe ter dejanske 
možnosti priključitve na te naprave se ovrednoti z naslednjimi 
točkami:

Opis opremljenosti Število točk 
– zazidana 

stavbna 
zemljišča

Število točk 
– nezazidana 

stavbna 
zemljišča

1. urejeno cestišče 20 10
2. vodovodno omrežje 20 10
3. električno omrežje 10 5
4. javna razsvetljava 10 5
5. odvoz odpadkov 10 5
6. kanalizacija 40 20

8. člen
(1)  Namen uporabe zazidanega stavbnega zemljišča, 

oziroma dela stavbe na tem stavbnem zemljišču, se določi na 
podlagi katastra nepremičnin. Glede na namen se za m2 zazi­
danega stavbnega zemljišča določijo naslednje točke:

Stanovanjski namen Poslovni namen – proizvodna 
pridobitna dejavnost

Poslovni namen – storitvena 
pridobitna dejavnost

Poslovni namen – 
nepridobitna dejavnost

10 55 85 5

(2)  Nadomestilo za uporabo nepokritih površin, ki se 
uporabljajo kot poslovni prostori, se določijo naslednje točke:

Poslovni namen – proizvodna pridobitna 
dejavnost

Poslovni namen – storitvena pridobitna 
dejavnost

Poslovni namen – nepridobitna 
dejavnost

30 50 3

9. člen
Namembnost nezazidanega stavbnega zemljišča se dolo­

či na podlagi veljavnega občinskega prostorskega akta. Glede 
na namembnost zemljišča se za m2 nezazidanega stavbnega 
zemljišča določijo naslednje točke:

Gradnja stanovanjskih objektov Mešana gradnja (stanovanjskih  
ali poslovnih objektov)

Gradnja poslovnih objektov

5 10 35

V. ODMERA NADOMESTILA

10. člen
(1)  Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča za leto 2024 znaša 0,0052 EUR/m2.
(2) Vrednost točke se vsako leto revalorizira z ugotovi­

tvenim sklepom župana, in sicer s količnikom, ugotovljenim na 
podlagi indeksa rasti cen življenjskih potrebščin po podatkih 
Statističnega urada Republike Slovenije, za obdobje pred letom 
za katero se nadomestilo odmerja, v kolikor je količnik večji od 
ena. Sklep se objavi na spletni strani Občine Komen.

(3) V primeru drugačne določitve vrednosti točke, kot je 
določena v prvem in drugem odstavku, novo vrednost točke 

določi Občinski svet Občine Komen, na predlog župana. Sklep 
se objavi na spletni strani Občine Komen.

11. člen
(1) Zavezancu za plačilo nadomestila po tem odloku se 

višino nadomestila določi z upoštevanjem metode točkovanja, 
določene s tem odlokom in ob upoštevanju vrednosti točke za 
določitev višine nadomestila.

(2) Letna višina nadomestila za zazidana stavbna zemlji­
šča in za nepokrite površine, ki se uporabljajo kot poslovni pro­
stori, je vsota točk iz 7. in 8. člena tega odloka, ki se pomnožijo 
s površino zazidanega stavbnega zemljišča, kot izhaja iz 4. čle­
na tega odloka ter z letno višino točke za odmero nadomestila.
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(3) Letna višina nadomestila za nezazidana stavbna ze­
mljišča je vsota točk iz 7. in 9. člena tega odloka, ki se pomno­
žijo s površino nezazidanega stavbnega zemljišča, kot izhaja 
iz 5. člena tega odloka.

12. člen
(1)  Podatke za vzpostavitev, dopolnjevanje in posoda­

bljanje evidence zavezancev za plačilo nadomestila občina 
pridobiva iz uradnih evidenc.

(2) V kolikor se zavezanec s podatki iz uradne evidence 
ne strinja, mora predlagati vpis spremenjenih podatkov pri 
upravljalcu posamezne uradne evidence.

(3) V kolikor občina dvomi v pravilnost razpoložljivih po­
datkov, na podlagi katerih je bilo odmerjeno nadomestilo, lahko 
uvede ugotovitveni postopek po uradni dolžnosti skladno z 
določili zakona, ki ureja splošni upravni postopek.

(4)  Sprememba podatkov, ki vpliva na odmero nado­
mestila, se pri odmeri nadomestila upošteva od prvega dne 
naslednjega meseca.

13. člen
(1)  Nadomestilo se plačuje za tekoče odmerno leto, v 

skladu z določili predpisov o davkih občanov in o davčnem 
postopku.

(2) Davčni postopek odmere nadomestila vodi Finančna 
uprava Republike Slovenije.

(3) Finančni urad začne postopek na podlagi podatkov o 
stavbnih zemljiščih in o zavezancih za nadomestilo, ki mu jih 
posreduje občinska uprava Občine Komen.

(4) Za vse postopke v zvezi z odmero, pobiranjem in vra­
čanjem, izterjavo, odpisom nadomestila zaradi neizterljivosti, 
zastaranja, plačila obresti v zvezi z nadomestilom se upora­
bljajo določbe predpisov o davčnem postopku.

VI. OPROSTITVE PLAČILA NADOMESTILA

14. člen
(1) Oprostitev plačila nadomestila za stavbno zemljišče 

velja za:
– zavezanca, ki je kupil novo stanovanje kot posamezni 

del stavbe, ali zgradil, dozidal ali nadzidal družinsko stanovanj­
sko hišo, če je v ceni stanovanja oziroma družinske stanovanj­
ske hiše ali neposredno plačal komunalni prispevek. Petletna 
oprostitev prične teči z dnem prijave stalnega bivališča.

– zavezanca, za čas, ko je prejemal denarne dodatke po 
predpisih o socialnem varstvu in to z ustreznimi dokazili izkaže. 
Izredna socialna pomoč se skladno s tem členom ne uvršča 
med socialne dodatke.

(2) Odločbo o oprostitvi izda pristojni organ Občine Ko­
men na podlagi vloge zavezanca. Če je bila odločba pristoj­
nega organa Občine Komen o oprostitvi izdana najkasneje do 
izdaje odločbe o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča, se oprostitev upošteva za odmerno leto, v katerem 
je bila odločba izdana. V nasprotnem primeru se odločba upo­
števa za naslednje odmerno leto.

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
Do vzpostavitve evidence nezazidanih stavbnih zemljišč 

in poslovnih nepokritih površin se odmera nadomestila za 
uporabo stavbnega zemljišča za navedene površine ne odmeri.

16. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok 

o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na območju 
Občine Komen (Uradni list RS, št. 118/03, 56/05).

17. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024.

Št. 007-8/2023
Komen, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Komen

mag. Erik Modic

KOPER

4032.	 Odlok o proračunu Mestne občine Koper 
za leto 2024

Na podlagi 180.  člena Statuta Mestne občine Koper 
(Uradne objave, št. 40/00, 30/01 in 29/03 ter Uradni list RS, 
št. 90/05, 67/06, 39/08 in 33/18)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o proračunu Mestne občine Koper za leto 2024

Št. 410-124/2023
Koper, dne 21. decembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O 
in 76/23) in 27. člena Statuta Mestne občine Koper (Uradne 
objave, št.  40/00, 30/01, 29/03 in Uradni list RS, št.  90/05, 
67/06, 39/08 in 33/18) je Občinski svet Mestne občine Koper 
na 10. redni seji dne 21. decembra 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Mestne občine Koper za leto 2024

1. člen
S tem odlokom se določa višina in postopki izvrševanja 

proračuna Mestne občine Koper za leto 2024.

2. člen
Sredstva proračuna se razporeja v skladu s spodaj na­

vedenimi bilančnimi shemami, katerih vrednosti v letu 2024 
znašajo:

v EUR
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
KONTO I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 88.383.384
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 70.435.228

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 51.351.833

700 DAVKI NA DOHODEK  
IN DOBIČEK 34.322.333

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 15.062.000
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 1.967.500
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706 DRUGI DAVKI 0
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 19.083.395
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  

IN DOHODKI  
OD PREMOŽENJA 10.564.497

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 92.000
712 GLOBE IN DENARNE KAZNI 480.000
713 PRIHODKI OD PRODAJE 

BLAGA IN STORITEV 178.518
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 7.768.380

72 KAPITALSKI PRIHODKI 
(720+722) 4.406.000

720 PRIHODKI OD PRODAJE 
OSNOVNIH SREDSTEV 400.000

722 PRIHODKI OD PRODAJE 
ZEMLJIŠČ  
IN NEMATERIALNEGA 
PREMOŽENJA 4.006.000

73 PREJETE DONACIJE (730) 301.300
730 PREJETE DONACIJE  

IZ DOMAČIH VIROV 301.300
731 PREJETE DONACIJE  

IZ TUJINE 0
74 TRANSFERNI PRIHODKI 11.976.408

740 TRANSFERNI PRIHODKI  
IZ DRUGIH 
JAVNOFINANČNIH 
INSTITUCIJ 10.632.493

741 PREJETA SREDSTVA  
IZ DRŽ. PRORAČUNA  
IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EU 1.343.915

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE 1.264.448

786 OSTALA PREJETA 
SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE 196.168

787 PREJETA SREDSTVA  
IZ DRUGIH EVROPSKIH 
INSTITUCIJ 1.068.280

II. SKUPAJ ODHODKI 
(40+41+42+43) 103.944.822

40 TEKOČI ODHODKI 
(400+401+402+403+409) 16.466.025

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 
ZAPOSLENIM 6.955.738

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV 
ZA SOCIALNO VARNOST 1.064.954

402 IZDATKI ZA BLAGO  
IN STORITVE 6.200.183

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 1.745.150
409 SREDSTVA, IZLOČENA  

V REZERVE 500.000
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413) 41.711.028
410 SUBVENCIJE 3.842.570
411 TRANSFERI 

POSAMEZNIKOM  
IN GOSPODINJSTVOM 14.367.100

412 TRANSFERI NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAM  
IN USTANOVAM 3.086.519

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 
TRANSFERI 20.414.839

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 
(420) 43.746.759

420 NAKUP IN GRADNJA 
OSNOVNIH SREDSTEV 43.746.759

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 2.021.010
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRAVNIM IN FIZIČNIM 
OSEBAM, KI NISO PU 1.332.627

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 
PRORAČUNSKIM 
UPORABNIKOM 688.383

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –15.561.438

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(751+752) 1.000

751 PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0

752 SREDSTVA KUPNIN  
IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 1.000

44 V. DANA POSOJILA  
IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441) 0

VI. PREJETA MINUS DANA 
POSOJILA IN SPREMEMBE 
KAPITALSKIH DELEŽEV  
(IV.-V.) 1.000

C. RAČUN FINANCIRANJA
50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 10.000.000

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 10.000.000
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 3.279.289

550 ODPLAČILA DOMAČEGA 
DOLGA 3.279.289

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 
SREDSTEV NA RAČUNIH 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)** –8.839.727

X. NETO ZADOLŽEVANJE  
(VII.-VIII.) 6.720.711

XI. NETO FINANCIRANJE 
(VI.+VII.-VIII.-IX.) = III. * 15.561.438

XII. STANJE SREDSTEV  
NA RAČUNIH DNE 31. 12. 
PRETEKLEGA LETA 8.996.949

3. člen
Proračun sestavljajo splošni del, posebni del in načrt 

razvojnih programov.
Splošni del proračuna sestavljajo bilanca prihodkov in 

odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun finan­
ciranja, razčlenjeni po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov.

Podrobnejša razčlenitev odhodkov proračuna je podana 
v posebnem delu proračuna, ki ga sestavljajo finančni načrti 
neposrednih uporabnikov proračuna. Finančni načrti so raz­
deljeni na področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na konte, določene s predpisanim kontnim 
načrtom.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti in ukrepi 
državnih pomoči.

Celoten proračun se objavi na spletnih straneh Mestne 
občine Koper.
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4. člen
Namenski prihodki proračuna po tem odloku so požarna 

taksa, taksa za obremenjevanje voda in taksa za obremenje­
vanje okolja zaradi odlaganja odpadkov ter sredstva vnovčenih 
garancij.

Prihodki krajevnih skupnosti, ki niso zagotovljeni iz ob­
činskega proračuna so izvirni prihodki posamezne krajevne 
skupnosti, ki jih krajevna skupnost razporeja v svoj finančni 
načrt skladno z zakonom.

Komunalni prispevek je namenski vir financiranja gradnje 
komunalne opreme.

Zbrana sredstva iz naslova vplačanih taks za obreme­
njevanje voda in za obremenjevanje okolja zaradi odlaganja 
odpadkov (okoljske dajatve) se lahko porabijo le za:

– gradnjo infrastrukture, namenjene izvajanju občinskih 
obveznih javnih služb varstva okolja v skladu z državnimi 
operativnimi programi, sprejetimi s predpisi varstva okolja na 
področju čiščenja in odvajanja odpadnih voda, ravnanja s ko­
munalnimi odpadki in odlaganja odpadkov, in

– zagotavljanje oskrbovalnih standardov, tehničnih, vzdr­
ževalnih, organizacijskih in drugih ukrepov, predpisanih za 
izvajanje obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja.

Namenski viri sredstev, ki v tekočem proračunskem letu 
niso porabljeni, se prenesejo v naslednje leto in izkazujejo kot 
črpanje sredstev na računih za naloge oziroma namene, za 
katere so opredeljeni.

5. člen
Sredstva proračuna se smejo uporabljati le za namene, ki 

so določeni s proračunom.
Proračunski uporabniki so dolžni koristiti sredstva le za 

namene, določene v posebnem delu proračuna in letnem na­
črtu razvojnih programov.

Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinskega 
proračuna obveznosti, ki bi presegle z občinskim proračunom 
določena sredstva za posamezne namene.

6. člen
Sredstva proračuna se lahko uporabljajo le, če so iz­

polnjeni vsi z zakonom in tem odlokom predpisani pogoji za 
uporabo sredstev. Uporabniki proračunskih sredstev so dolžni 
upoštevati določbe zakona o javnih naročilih.

7. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan 

lahko za izvrševanje proračuna pooblasti tudi druge osebe.
Za izvrševanje finančnega načrta krajevne skupnosti je 

odgovoren svet krajevne skupnosti ali predsednik sveta, če ga 
za to pooblasti svet krajevne skupnosti.

8. člen
O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu pro­

računa neposrednega proračunskega uporabnika – občinski 
organi in uprava, odloča župan.

O prerazporeditvah pravic porabe v finančnem načrtu kra­
jevne skupnosti odloča svet krajevne skupnosti ali predsednik 
sveta, če ga za to pooblasti svet krajevne skupnosti.

Prerazporeditev sredstev proračuna oziroma posamezne 
postavke proračuna je možna na račun ustreznega zmanjša­
nja druge postavke v finančnem načrtu neposrednega pro­
računskega uporabnika oziroma projekta v načrtu razvojnih 
programov.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka ni dovoljeno 
izvajati prerazporeditev iz postavk oziroma projektov, kjer so 
opredeljeni investicijski nameni porabe na postavke, ki opre­
deljujejo tekoče namene porabe.

Med izvrševanjem proračuna Mestne občine Koper se 
lahko odpre nov konto oziroma poveča obseg sredstev za iz­
datke na postavki, kjer pri planiranju proračuna ni bilo mogoče 

predvideti prejemnika proračunskih sredstev ali načina izvedbe 
posamezne naloge. Nov konto se odpre v okviru že odprte pro­
računske postavke in v okviru finančnega načrta neposrednega 
proračunskega uporabnika.

Če se pri izvajanju proračuna ugotovi, da posamezne 
proračunske postavke v posebnem delu proračuna, ki so 
planirane na nivoju konta, ne zajemajo samo kontov te pod­
skupine, ampak konte več različnih podskupin, se zaradi 
razporeditve sredstev v okviru določenih postavk, poslovni 
dogodki v bilanci A, B in C izkazujejo v skladu s pravilnikom o 
enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporab­
nike in druge osebe javnega prava, istočasno pa se zagotovi 
izkazovanje proračunskih postavk skladno s sprejetim pro­
računom in njegovo strukturo v posebnem delu proračuna.

Ne glede na omejitve prerazporejanja sredstev oprede­
ljene v četrtem odstavku tega člena lahko župan izjemoma 
prerazporedi sredstva za plačilo obveznosti pravnomočnih in 
izvršljivih sodnih odločb.

Prerazporeditve sredstev proračuna se vodijo kot ve­
ljavni proračun.

9. člen
Ne glede na določbe 5. člena tega odloka se v breme 

proračuna lahko prevzema obveznosti s pogodbami, ki zah­
tevajo plačilo v prihodnjih letih, za posamezno tekočo ali 
investicijsko nalogo, če so za ta namen že planirana sredstva 
v proračunu tekočega leta.

V tekočem letu se lahko za projekt, ki je vključen v načrt 
razvojnih programov, odda javno naročilo za celotno vrednost 
projekta, če so zanj načrtovane pravice porabe v sprejetem 
proračunu, pri čemer prevzeta obveznost ne sme presegati 
20 odstotkov skupne vrednosti projekta opredeljene v načrtu 
razvojnih programov.

Skupaj prevzete obveznosti iz naslova investicijskih iz­
datkov, ki bodo zahtevale plačilo v letu 2025 ne smejo pre­
segati 50 odstotkov teh pravic porabe v sprejetem finančnem 
načrtu neposrednega uporabnika za leto 2024.

Skupaj prevzete obveznosti iz naslova investicijskih iz­
datkov, ki bodo zahtevale plačilo v naslednjih letih ne smejo 
presegati 25 odstotkov teh pravic porabe v sprejetem finanč­
nem načrtu neposrednega uporabnika za leto 2024.

Za projekte, katerih izvedba presega višino dovoljenega 
obsega pravice porabe v tekočem proračunu in možnost pre­
dobremenitve v proračunih naslednjih let iz drugega odstavka 
tega člena, se lahko razpiše javno naročilo v okviru vre­
dnosti investicijske dokumentacije, ki jo potrdi občinski svet. 
Proračunski uporabnik lahko s tem predobremeni proračune 
prihodnjih let za posamezen projekt oziroma investicijsko 
nalogo do načrtovane višine sredstev v potrjeni investicijski 
dokumentaciji, pod pogojem, da je projekt vključen v proračun 
tekočega leta.

Skupaj prevzete obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v 
naslednjih letih za blago in storitve in za tekoče transfere, ne 
smejo presegati 15 % teh pravic porabe posamezne postav­
ke v sprejetem finančnem načrtu neposrednega uporabnika 
znotraj namena.

Ne glede na navedene določbe v prejšnjem odstavku 
tega člena lahko neposredni uporabnik sklepa večletne po­
godbe za:

– najem prostorov in opreme, dobavo elektrike, telefona, 
vode, komunalnih storitev, računalniških storitev in drugih 
storitev, potrebnih za operativno delovanje neposrednih upo­
rabnikov,

– izdatke iz udeležbe občine pri izvajanju skupnih pro­
jektov, ki se sofinancirajo iz drugih virov,

– prevoze šoloobveznih otrok,
– štipendije,
– regres oskrbnin drugim občinam in drugim izvajalcem 

na področju varstva in vzgoje predšolskih otrok,
– za izvedbo projektov, ki se financirajo iz sredstev EU, 

in sicer do višine vrednosti projekta,
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– potrebe izdelave občinskega prostorskega načrta Me­
stne občine Koper.

Obveznosti po prejšnjih odstavkih, ki bodo zahtevale pla­
čilo v prihodnjih letih, se prioritetno vključuje v proračun leta, 
na katerega se nanašajo.

10. člen
Če se med letom znatno spremeni delovno področje 

ali pristojnost proračunskega uporabnika, se mu sorazmerno 
zmanjša oziroma poveča obseg sredstev, za kar se izvede 
ustrezna prerazporeditev v okviru sprejetega proračuna in evi­
dentira skladno s predpisi.

Neposredni uporabniki občinskega proračuna lahko med­
sebojno dogovarjajo izvajanje strokovno-upravnih nalog znotraj 
občinske uprave ali pri drugem neposrednem proračunskemu 
uporabniku, če se s tem zagotavlja racionalnejša izvedba.

11. člen
Sredstva proračuna se proračunskim uporabnikom razpo­

rejajo s pogodbo in se zagotavljajo v skladu s predpisi, ki ure­
jajo posamezno področje in s programi izvajalcev javnih služb.

Drugi prejemniki proračunskih sredstev so fizične ali prav­
ne osebe, ki na podlagi pogodbe, odločbe ali sklepa prejmejo 
proračunska sredstva. Poraba sredstev in sofinanciranje pre­
jemnikov proračunskih sredstev za posamezno nalogo, ki ni 
izrecno opredeljena z drugimi predpisi, se razporedi z javnim 
razpisom oziroma s kriteriji, ki jih določi župan.

Vrednost programov izvajalcev javnih služb, ki niso po­
sredni uporabniki določi župan v roku 30 dni po sprejemu 
proračuna in se oddajo s pogodbo.

12. člen
Dinamika izvrševanja investicijskih namenov, opredeljenih 

v finančnem načrtu posameznega neposrednega uporabnika 
se usklajuje v okviru razpoložljivih prilivov in ob upoštevanju 
namenskih sredstev.

O izdatkih investicijskega značaja, opredeljenih v finanč­
nem načrtu neposrednega uporabnika – občinski organi in 
uprava, odloča župan v okviru letnih načrtov razvojnih progra­
mov. Na osnovi tega lahko župan spreminja in dopolnjuje načrt 
razvojnih programov za projekte, ki so že uvrščeni v letni načrt 
razvojnih programov. Župan lahko v načrt razvojnih programov 
uvrsti nov projekt, če investicijsko dokumentacijo potrdi občin­
ski svet ali če gre za plačilo obveznosti iz preteklih let, ki niso 
predvidene v proračunu za tekoče leto.

O izdatkih investicijskega značaja, opredeljenih v finanč­
nem načrtu neposrednega uporabnika – krajevna skupnost, 
odloča svet krajevne skupnosti ali predsednik sveta, če ga za 
to pooblasti svet krajevne skupnosti.

Spremembe načrta razvojnih programov se vodijo kot 
veljavni načrt razvojnih programov.

13. člen
Sredstva od prodaje, najemnine in zamenjave občinskega 

stvarnega premoženja in odškodnine iz naslova zavarovanj 
le-tega, proračunski uporabniki uporabijo samo za gradnjo, 
nakup in vzdrževanje stvarnega premoženja.

14. člen
Župan lahko skladno z določbami 77.  člena Zakona o 

javnih financah v letu 2024 odpiše plačilo dolga posameznemu 
dolžniku do višine 1.000 EUR, vendar največ do skupne višine 
30.000 EUR letno.

Kot dolgovi po tem členu se skladno s četrtim odstavkom 
77. člena ZJF ne štejejo dolgovi do občine iz naslova obveznih 
dajatev.

Kadar skupni dolg posameznega dolžnika ne presega 
25 EUR, se v poslovnih knjigah razknjiži in se ne šteje v kvoto 
iz prvega odstavka tega člena.

15. člen
Župan je pooblaščen, da odloča:
– o kratkoročni zadolžitvi največ do 5 % sprejetega prora­

čuna v primeru neenakomernega pritekanja prihodkov in
– o začasnem zadržanju izvrševanja proračuna skladno 

z zakonom.

16. člen
Sredstva obvezne proračunske rezerve se izločajo iz 

tekočih prihodkov polletno do višine določene s proračunom in 
se vodijo kot sredstva proračunskega sklada v okviru enotnega 
zakladniškega računa občine.

O uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem 
primeru do višine 50.000 EUR odloča župan, na predlog za 
finance pristojnega organa občinske uprave in o uporabi sred­
stev obvešča občinski svet s pisnimi poročili. V drugih primerih 
uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega zgoraj nave­
deni znesek, odloča občinski svet občine s posebnim odlokom.

17. člen
Posredni proračunski uporabniki občinskega proračuna 

so dolžni pristojnim organom občinske uprave predložiti pro­
gram dela in finančni načrt za leto 2024 ter poročila o realizaciji 
programov in o porabi sredstev po namenih za preteklo leto v 
skladu s predpisi oziroma metodologijo ekonomske klasifikacije 
javnofinančnih tokov. Posredni proračunski uporabniki, ki se 
pretežno financirajo iz proračuna, uskladijo svoje finančne na­
črte s sprejetim proračunom v 30 dneh po uveljavitvi proračuna.

Posredni proračunski uporabniki so dolžni dodatno pre­
dložiti podatke za analizo poslovanja, ki jih zahteva župan, 
nadzorni odbor ali za finance pristojen organ občinske uprave.

18. člen
Načrtovana višina zadolžitve občine v letu 2024 znaša 

10.000.000 EUR in se namenja za financiranje investicij pred­
videnih v proračunu Mestne občine Koper.

19. člen
Javni stanovanjski sklad Mestne občine Koper se skladno 

z 10.g členom Zakona o financiranju občin v letu 2024 lahko 
zadolži do skupne višine 1.721.549 EUR.

20. člen
Pravni posli, ki jih sklepa krajevna skupnost in presegajo 

42.000 EUR, se lahko sklepajo le s predhodnim soglasjem 
župana, sicer so nični. Soglasje župana ni potrebno za pravne 
posle, kjer je občina vključena kot sofinancer.

21. člen
Za zakonito in namensko uporabo sredstev, ki so pro­

računskemu uporabniku oziroma prejemniku proračunskih 
sredstev razporejena iz proračuna, je odgovoren predstojnik 
organa, zavoda, javnega sklada, društva oziroma poslovodni 
organ prejemnika sredstev.

22. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-124/2023
Koper, dne 21. decembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Ai sensi dell’articolo 180 dello Statuto del Comune città 
di Capodistria (Bollettino Ufficiale, nn. 40/00, 30/01 e 29/03 e 
Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18)
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P R O M U L G O    
I L   S E G U E N T E   D E C R E T O

sul bilancio di previsione del Comune città  
di Capodistria per l'anno 2024

N. 410-124/2023
Capodistria, 21 dicembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria

Aleš Bržan

Ai sensi dell'articolo 29 della Legge sulle autonomie lo­
cali (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia, n. 94/07 
– versione consolidata ufficiale, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A e 80/20 – ZIUOOPE), dell'articolo 29 della Le­
gge sulla finanza pubblica (Gazzetta ufficiale della Repub­
blica di Slovenia, n. 11/11 – versione consolidata ufficiale, 
14/13 – mod., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – dec. della C.C., 18/23 – ZDU-1O e 76/23) e 
dell’articolo 27 dello Statuto del Comune città di Capodistria 
(Bollettino Ufficiale, nn. 40/00, 30/01, 29/03 e Gazzetta ufficiale 
della RS, nn. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18), il Consiglio comu­
nale del Comune città di Capodistria, durante la 10a seduta 
ordinaria del 21 dicembre 2023, ha adottato il

D E C R ET O
sul bilancio di previsione del Comune città  

di Capodistria per l'anno 2024

Articolo 1
Il presente decreto definisce l’importo e le modalità di 

esecuzione del bilancio di previsione del Comune città di Ca­
podistria per l’anno 2024.

Articolo 2
I fondi di bilancio sono ripartiti secondo gli schemi di bilan­

cio, i cui rispettivi valori per l’anno 2024 ammontano a:
in EURO

A. BILANCIO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE
CONTO I. TOTALE ENTRATE 

(70+71+72+73+74+78) 88.383.384
ENTRATE CORRENTI (70+71) 70.435.228

70 ENTRATE TRIBUTARIE 
(700+703+704+706) 51.351.833

700 IMPOSTE SUL REDDITO  
E SUGLI UTILI 34.322.333

703 IMPOSTE PATRIMONIALI 15.062.000
704 IMPOSTE NAZIONALI  

SU BENI E SERVIZI 1.967.500
706 ALTRE IMPOSTE 0

71 ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE 
(710+711+712+713+714) 19.083.395

710 PARTECIPAZIONE AL 
PROFITTO ED ENTRATE 
PATRIMONIALI 10.564.497

711 TASSE E CONTRIBUTI 92.000
712 AMMENDE E ALTRE PENE 

PECUNIARIE 480.000
713 ENTRATE PROVENIENTI  

DA VENDITA DI BENI  
E SERVIZI 178.518

714 ALTRE ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE 7.768.380

72 ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE (720+722) 4.406.000

720 ENTRATE DALLA VENDITA DI 
IMMOBILIZZAZIONI 400.000

722 ENTRATE DALLA VENDITA 
DI TERRENI E DEL 
PATRIMONIO IMMATERIALE 4.006.000

73 DONAZIONI RICEVUTE (730) 301.300
730 DONAZIONI RICEVUTE  

DA FONTI NAZIONALI 301.300
731 DONAZIONI RICEVUTE 

DALL’ESTERO 0
74 ENTRATE  

DA TRASFERIMENTI 11.976.408
740 ENTRATE  

DA TRASFERIMENTI  
DA ALTRE ISTITUZIONI 
FINANZIARIE PUBBLICHE 10.632.493

741 FONDI RICEVUTI DA MEZZI 
DEL BILANCIO DELLO STATO 
DAI FONDI  
DEL BILANCIO DELL'UE 1.343.915

78 FONDI RICEVUTI 
DALL'UNIONE EUROPEA 1.264.448

786 ALTRI FONDI RICEVUTI 
DALL’UNIONE EUROPEA 196.168

787 FONDI RICEVUTI DA ALTRE 
ISTITUZIONI EUROPEE 1.068.280

II. TOTALE SPESE 
(40+41+42+43) 103.944.822

40 SPESE CORRENTI 
(400+401+402+403+409) 16.466.025

400 SALARI ED ALTRE 
EROGAZIONI  
AL PERSONALE 6.955.738

401 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 
A CARICO DEI DATORI DI 
LAVORO 1.064.954

402 SPESE PER BENI E SERVIZI 6.200.183
403 SPESE PER INTERESSI  

IN AMBITO NAZIONALE 1.745.150
409 ACCANTONAMENTI 500.000

41 STANZIAMENTI DI 
PARTE CORRENTE 
(410+411+412+413) 41.711.028

410 SOVVENZIONI 3.842.570
411 TRASFERIMENTI A FAVORE 

DI SINGOLI E NUCLEI 
FAMILIARI 14.367.100

412 TRASFERIMENTI A FAVORE 
DI ORGANIZZAZIONI  
E ISTITUZIONI NON-PROFIT 3.086.519

413 ALTRI TRASFERIMENTI 
CORRENTI NAZIONALI 20.414.839

42 SPESE DI FINANZIAMENTO 
DEGLI INVESTIMENTI (420) 43.746.759

420 ACQUISTO E COSTRUZIONE 
DI IMMOBILIZZAZIONI 
MATERIALI 43.746.759

43 TRASFERIMENTI IN CONTO 
CAPITALE 2.021.010

431 TRASFERIMENTI IN CONTO 
CAPITALE A FAVORE  
DI PERSONE GIURIDICHE  
E FISICHE, DIVERSE  
DA FRUITORI DEL BILANCIO 1.332.627
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432 TRASFERIMENTI IN CONTO 
CAPITALE A FAVORE DEI 
FRUITORI DEL BILANCIO 688.383

III. AVANZO (DISAVANZO)  
DI BILANCIO (I.-II.) –15.561.438

B. CONTO CREDITI E INVESTIMENTI FINANZIARI
75 IV. RIMBORSO DI CREDITI 

CONCESSI E ALIENAZIONE 
DI QUOTE CAPITALE 
(751+752) 1.000

751 VENDITA DI QUOTE 
CAPITALE 0

752 RICAVO A TITOLO  
DI PRIVATIZZAZIONE 1.000

44 V. PRESTITI CONCESSI  
E AUMENTO DI QUOTE 
CAPITALE (440+441) 0

VI. CREDITI RICEVUTI 
DIMINUITI DEI CREDITI 
EROGATI E MODIFICA 
DELLE QUOTE CAPITALE 
(IV.-V.) 1.000

C. CONTO FINANZIARIO
50 VII. INDEBITAMENTO (500) 10.000.000

500 INDEBITAMENTO IN AMBITO 
NAZIONALE 10.000.000

55 VIII. RIMBORSO DEI DEBITI (550) 3.279.289
550 RIMBORSO DEI DEBITI  

IN AMBITO NAZIONALE 3.279.289
IX. INCREMENTO (RIDUZIONE) 

DEI FONDI IN CASSA 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)** –8.839.727

X. INDEBITAMENTO AL NETTO 
(VII.-VIII.) 6.720.711

XI. FINANZIAMENTO AL NETTO 
(VI.+VII.-VIII.-IX.)=III. * 15.561.438

XII. STATO DEI FONDI ALLA 
DATA DEL 31 DICEMBRE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 8.996.949

Articolo 3
Il bilancio è costituito dalla parte generale, dalla parte 

particolare e dal piano dei programmi di sviluppo.
La parte generale del bilancio è costituita dalle entrate e 

dalle spese, dal conto crediti e investimenti finanziari e dal con­
to finanziario, suddivisi in base alla classificazione economica 
fino al dettaglio del conto di spesa.

L’elaborazione più dettagliata della ripartizione dei fondi 
di bilancio è oggetto di una parte separata, costituita dai piani 
finanziari dei fruitori diretti del bilancio. Detti piani finanziari 
sono strutturati come segue: settori di utilizzo del bilancio, prin­
cipali programmi e sotto-programmi prescritti dalla ripartizione 
programmatica delle spese dei bilanci di previsione comunali. 
Il sotto-programma è suddiviso in voci del bilancio, le quali, a 
loro volta, sono segmentate in conti di spesa, stabiliti dal piano 
di conti.

Il piano dei programmi di sviluppo comprende i progetti e 
le misure in ambito degli aiuti di stato.

Il bilancio completo è pubblicato sul sito internet del Co­
mune città di Capodistria.

Articolo 4
Si ritengono entrate finalizzate ai sensi del presente 

decreto le entrate ottenute dalla tassa sul rischio incendio, 
sull’inquinamento delle acque e dell’ambiente in seguito allo 
smaltimento dei rifiuti e fondi recepiti dalla riscossione delle 
garanzie.

Le entrate delle comunità locali, non rientranti tra i fondi 
trasferiti dal bilancio comunale, sono entrate della singola 
comunità locale, che la stessa inserisce nel piano finanziario, 
nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente.

I fondi raccolti tramite riscossione della quota afferente 
le opere d’urbanizzazione primaria sono destinati al finanzia­
mento di tali opere.

I fondi raccolti dalla riscossione delle tasse di inquina­
mento delle acque e dell’ambiente in seguito allo smaltimento 
dei rifiuti (imposte ambientali) possono essere destinati in via 
esclusiva:

–  alla costruzione delle infrastrutture finalizzate 
all’esercizio dei servizi pubblici obbligatori di protezione am­
bientale in conformità con i programmi operativi nazionali, 
adottati mediante le normative di protezione ambientale relative 
alla depurazione e scarico delle acque reflue, al trattamento dei 
rifiuti urbani e allo smaltimento dei medesimi, nonché

– all’assicurazione degli standard di approvvigionamento, 
come pure dei provvedimenti tecnici, organizzativi e di altra 
natura, prescritti per l’attuazione dei servizi pubblici obbligatori 
di protezione ambientale.

I residui attivi del bilancio sono oggetto del cumulo 
nell’anno successivo e vengono spesi per le finalità ovvero 
progetti per i quali erano stati destinati.

Articolo 5
I fondi di bilancio possono venir spesi solamente per le 

finalità definite dal bilancio.
I fruitori del bilancio hanno l’obbligo di destinare i rispettivi 

fondi unicamente per le finalità definite nella parte particolare 
del bilancio e del piano annuale dei programmi di sviluppo.

I singoli impegni di spesa in nome del comune non pos­
sono superare le effettive disponibilità del bilancio all’uopo 
stanziate.

Articolo 6
Il singolo impegno di spesa a carico del bilancio è am­

messo unicamente a condizione che siano soddisfatti i requisiti 
previsti dalla legge e dal presente decreto. Nell’attingere ai 
fondi di bilancio, i fruitori sono tenuti a rispettare le disposizioni 
della legge sugli appalti pubblici.

Articolo 7
L’esecuzione del bilancio è di competenza del Sindaco 

che può conferire le rispettive deleghe anche ad altre persone.
Dell’esecuzione del piano finanziario risponde il Consiglio 

della Comunità locale o il Presidente del medesimo Consiglio, 
nel caso in cui egli venga delegato dal Consiglio della Comunità 
locale.

Articolo 8
La decisione riguardo la ridistribuzione nello stanziamento 

per la singola voce della parte particolare del bilancio figurante 
tra i conti del medesimo sotto il capitolo di spesa del singolo fru­
itore del bilancio – degli organi comunali e dell'amministrazione, 
spetta al Sindaco.

La decisione riguardo la ridistribuzione nello stanziamento 
per la singola voce del piano finanziario delle comunità locali 
compete al Consiglio della Comunità locale o al Presidente del 
Consiglio, se egli viene delegato dal Consiglio della Comunità 
locale.

La ridistribuzione dei mezzi del bilancio ovvero delle sin­
gole voci del bilancio è possibile solamente con la diminuzione 
di altre voci del piano finanziario del fruitore diretto del bilancio 
o del progetto nel piano dei programmi di sviluppo.

A prescindere della disposizione di cui al comma prece­
dente, non sono ammesse redistribuzioni che interessano gli 
stanziamenti per investimenti a favore di quelli destinati alle 
spese correnti.

Nel corso dell’esecuzione del bilancio di previsione del 
Comune città di Capodistria è ammessa l’apertura di un nuovo 
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conto ovvero l’integrazione dello stanziamento ove durante la 
compilazione del bilancio non era possibile prevedere il desti­
natario dei fondi di bilancio ossia il modo d’esecuzione del sin­
golo compito. Il nuovo conto di bilancio si apre nell’ambito dello 
stanziamento già previsto ed entro i limiti dei fondi destinati al 
singolo fruitore diretto del bilancio.

Nel caso in cui nell’attuazione del bilancio si accerti che 
le singole voci, contenute nella parte particolare del bilancio 
ed inserite a livello di conto, comprendano oltre ai conti di tale 
sotto-capitolo anche altri conti, si procede, ai fini dello stanzia­
mento dei fondi per finalità funzionali e voci, alla presentazione 
dei capitoli A, B e C in conformità al regolamento sul piano 
contabile unitario per il bilancio, i fruitori di bilancio ed altre 
persone di diritto pubblico; nello stesso tempo si garantisce la 
classificazione delle voci di bilancio in armonia con il bilancio 
di previsione e la rispettiva struttura, approvati nella parte spe­
cifica del medesimo.

A prescindere dalle limitazioni della ridistribuzione dei 
mezzi definite al quarto comma del presente articolo, il Sinda­
co può, eccezionalmente, ridistribuire i fondi per il pagamento 
degli obblighi delle sentenze esecutive.

Le ridistribuzioni dei fondi della previsione di bilancio sono 
considerate bilancio in vigore.

Articolo 9
A prescindere dalle disposizioni di cui all’articolo 5 del 

presente decreto, è ammessa a carico del bilancio l’assunzione 
degli obblighi scaturenti da contratti, rimborsabili negli anni a 
venire, riguardo al singolo impegno od investimento, sempre 
che tale finalità sia stata prevista nel bilancio dell’anno in corso.

Nell'anno in corso, per un progetto incluso nel piano dei 
programmi di sviluppo, può venir pubblicato l’appalto pubblico 
per il valore totale dello stesso progetto, solamente nel caso 
in cui per lo stesso siano previsti i diritti di spesa nel bilancio 
di previsione approvato. In questo caso, gli impegni di spesa 
assunti non devono eccedere il 20 % del totale ammontare 
del valore dello stesso progetto, come definito nel piano dei 
programmi di sviluppo.

Gli impegni di spesa complessivi assunti, che dovranno 
essere assolti nell'anno 2025 a titolo di spesa d’investimento, 
non devono eccedere il 50 % dei diritti di spesa nel bilancio di 
previsione approvato dal fruitore diretto del bilancio nel 2024.

Gli impegni di spesa complessivi assunti, che dovran­
no essere assolti negli anni successivi a titolo di spesa 
d’investimento, non devono eccedere il 25 % degli impegni di 
spesa nel bilancio di previsione approvato del fruitore diretto 
del bilancio nel 2024.

In caso di progetti la cui attuazione superi l’impegno 
consentito nel bilancio in corso, tenendo conto del limite posto 
all’anticipazione d’impegno nel bilancio degli anni successivi 
di cui al comma secondo del presente articolo, è ammessa 
la pubblicazione del bando pubblico entro i limiti del succitato 
programma d’investimento, approvato dal Consiglio comunale. 
Il fruitore del bilancio può pertanto impegnare il bilancio pre­
ventivo degli anni successivi, relativamente al singolo progetto 
d’investimento, fino alla concorrenza dei fondi previsti per i 
programmi di sviluppo pianificati, sempre a condizione che 
detto investimento sia stato inserito nel bilancio di previsione 
per l’anno in corso.

Gli impegni di spesa complessivi che richiederanno la 
liquidazione negli anni successivi e si riferiscono all’acquisto 
di beni e servizi ovvero a trasferimenti correnti, non devono 
eccedere il 15 % dello stanziamento previsto dalla singola voce 
riguardante il piano finanziario approvato del singolo fruitore 
diretto in ambito di determinata finalità.

Indipendentemente dalle disposizioni di cui al comma 
precedente del presente articolo, il fruitore diretto del bilancio 
può stipulare contratti pluriennali per:

– l’affitto degli immobili e delle attrezzature, l’erogazione 
dell’energia elettrica, la fornitura del servizio telefonico, 
l’approvvigionamento dell’acqua potabile, lo smaltimento delle 

acque reflue e dei rifiuti, i servizi informatici ed altri servizi ne­
cessari all’attività operativa dei fruitori di bilancio;

– le uscite di partecipazione del comune nella realizzazi­
one di progetti comuni che vengono cofinanziati da altre fonti;

– il trasporto di bambini con obbligo scolastico;
– le borse di studio;
–  il rimborso delle rette ad altri Comuni e ad altri forni­

tori nell’ambito dell’assistenza e dell'educazione della prima 
infanzia;

– la realizzazione di progetti finanziati da fondi UE, e cioè 
fino all’ammontare dei fondi finanziati;

– la redazione del Piano regolatore comunale del Comune 
città di Capodistria.

Gli impegni di cui ai commi precedenti, che saranno liqui­
dati negli anni a venire, hanno carattere prioritario nei confronti 
del bilancio di previsione al quale si riferiscono.

Articolo 10
Nel caso in cui durante l’anno le attribuzioni o le com­

petenze del singolo fruitore del bilancio subiscono notevoli 
cambiamenti, si procede all’adeguamento degli stanziamenti 
inizialmente previsti, operando la necessaria ridistribuzione in 
ambito del bilancio approvato, nonché alla rispettiva registrazi­
one in armonia con la vigente normativa.

I fruitori diretti del bilancio possono accordarsi reciproca­
mente in merito all’attuazione di compiti tecnici ed amministra­
tivi nell’ambito dell’amministrazione comunale oppure con un 
altro fruitore diretto del bilancio, nel caso in cui tale soluzione 
contribuisca alla maggiore razionalizzazione dell’uso dei fondi 
di bilancio.

Articolo 11
I singoli fruitori del bilancio attingono ai fondi in base ad 

un contratto ed in conformità della normativa disciplinante il 
singolo settore, come pure in armonia con i programmi di lavoro 
dei vari erogatori di servizi pubblici.

Altri destinatari dei fondi di bilancio sono persone fisiche 
o giuridiche che attingono a tali fondi in base al contratto, deli­
bera o decisione. L’impegno dei fondi a carico del bilancio ed 
il cofinanziamento dei vari fruitori riguardo al singolo compito 
non espressamente regolato da apposita normativa, avviene 
in seguito al bando pubblico ovvero secondo i criteri stabiliti 
dal Sindaco.

Il Sindaco determina il valore dei programmi dei prestatori 
di pubblici servizi che non sono fruitori indiretti del bilancio, 
entro 30 giorni dall’approvazione del medesimo, assegnando 
tali programmi tramite apposito contratto.

Articolo 12
La realizzazione degli investimenti, definiti nel piano finan­

ziario del fruitore diretto, viene adeguata alle entrate disponibili 
e nel rispetto dei rispettivi stanziamenti finalizzati.

La decisione in materia delle spese d’investimento, defi­
nite nel piano finanziario del fruitore diretto – organi e ammi­
nistrazione comunali, spetta al Sindaco, nell’ambito del piano 
annuale dei programmi di sviluppo. A tale riguardo, il Sindaco 
ha altresì la facoltà di apportare modifiche ed integrazioni an­
che al piano annuale dei programmi di sviluppo e cioè riguardo 
ai progetti già inseriti nel medesimo. Il Sindaco può inserire un 
nuovo progetto nel programma annuale di sviluppo purché la 
rispettiva documentazione d’investimento sia approvata dal 
Consiglio comunale, oppure nei casi in cui si tratti di onorare 
gli impegni contrattuali assunti negli anni passati che non sono 
stati previsti nel bilancio per l’anno corrente.

La decisione in materia di spese d’investimento, definite 
nel piano finanziario del fruitore diretto – comunità locale, 
spetta al Consiglio della medesima ovvero al suo Presidente 
se investito di tali poteri dal Consiglio stesso.

Le modifiche al piano dei programmi di sviluppo vengono 
considerate come piano dei programmi di sviluppo in vigore.
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Articolo 13
I fondi ricavati dalla vendita, dall'affitto o dalla permuta del 

patrimonio comunale immobile, come pure gli indennizzi a titolo 
di garanzia del medesimo, sono spesi dai fruitori del bilancio 
esclusivamente per la costruzione, l’acquisto e la manutenzio­
ne di beni immobili del comune.

Articolo 14
In conformità con le disposizioni dell’articolo 77 della Le­

gge sulle finanze pubbliche, per il 2024 il Sindaco può cancellare 
il debito del singolo debitore fino all’importo pari a 1.000 EURO. 
Tuttavia, l'ammontare dei debiti cancellati non deve superare 
l’importo massimo totale di 30.000 EURO annuali.

In base al quarto comma dell'articolo 77 della Legge sulle 
finanze pubbliche, non sono considerati debiti nei confronti del 
comune quelli derivanti dalle imposte obbligatorie.

Quando il debito del singolo debitore non supera 25 EUR, 
si cancella dai libri contabili amministrativi e non viene incluso 
nel piano dei conti di cui al primo comma del presente articolo.

Articolo 15
È competenza del Sindaco deliberare in merito alle se­

guenti questioni:
– assunzione di prestiti a breve termine, al massimo fino 

al 5 % dell’intero ammontare del bilancio approvato in caso di 
introiti irregolari, e

– sospensione temporanea dell’esecuzione del bilancio, 
in conformità con la legge.

Articolo 16
L’accantonamento dei fondi di riserva obbligatori dalle 

entrate correnti di bilancio avviene a cadenza semestrale, fino 
alla concorrenza stabilita nel medesimo, e va a costituire il 
fondo di riserva del bilancio in ambito al rispettivo conto tesoro.

Della spesa dei fondi accantonati e costituenti la riserva 
di bilancio, che non superi nei singoli casi il tetto massimo di 
50.000 EURO, decide il Sindaco, su proposta dell’organo am­
ministrativo comunale competente per le finanze. Il Consiglio 
comunale viene informato sul consumo di tali fondi tramite 
relazioni scritte. Negli altri casi di prelievi dal fondo di riserva, 
eccedenti l’ammontare sopra riportato, decide il Consiglio co­
munale tramite particolare decreto.

Articolo 17
I fruitori indiretti del bilancio comunale hanno l’obbligo 

di sottoporre agli organi competenti dell’amministrazione co­
munale il proprio programma di lavoro ed il piano finanziario 
per l’anno 2024, come anche le relazioni sull’attuazione dei 
rispettivi programmi e sulle spese ripartite per finalità, realiz­
zate nell’anno precedente in ottemperanza alla classificazione 
economica dei flussi finanziari pubblici. I fruitori indiretti del 
bilancio, finanziati principalmente dal bilancio, provvederan­
no ad adeguare i propri piani finanziari al bilancio approvato 
entro 30 giorni dall’entrata in vigore del decreto sul bilancio di 
previsione.

I fruitori indiretti del bilancio hanno l’obbligo di fornire altri 
dati necessari all’analisi della rispettiva gestione, richiesti dal 
Sindaco, dal comitato di controllo o dall’organo amministrativo 
comunale preposto alle finanze.

Articolo 18
Nel 2024 si prevede un indebitamento del comune 

nell'ammontare di 10.000.000 di EURO da dedicare al finanzi­
amento degli investimenti previsti nel bilancio di previsione del 
Comune città di Capodistria.

Articolo 19
In conformità all’articolo 10 octies della Legge sul fi­

nanziamento dei comuni, l’indebitamento massimo consentito 
al Fondo alloggi pubblico del Comune città di Capodistria 
nell’anno 2024 è pari a 1.721.549 EURO.

Articolo 20
I negozi giuridici stipulati dalla singola comunità lo­

cale e che impegnano una spesa complessiva superiore a 
42.000 EURO, possono essere stipulati solamente con il con­
senso del sindaco, pena la loro nullità. Il consenso del sindaco 
non si richiede per i negozi giuridici cofinanziati dal comune.

Articolo 21
Della legalità e della giusta imputazione dei fondi di bi­

lancio assegnati al singolo fruitore ovvero beneficiario di tali 
fondi, risponde il dirigente dell’organo, ente, fondo pubblico o 
associazione, oppure l’organo amministrativo del fruitore.

Articolo 22
Il presente decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica di 
Slovenia.

N. 410-124/2023
Capodistria, 21 dicembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria

Aleš Bržan

4033.	 Sklep o manjši notranji igralni površini 
v javnih vrtcih Mestne občine Koper

Na podlagi 180.  člena Statuta Mestne občine Koper 
(Uradne objave, št. 40/00, 30/01 in 29/03 ter Uradni list RS, 
št. 90/05, 67/06, 39/08 in 33/18)

R A Z G L A Š A M   S K L E P
o manjši notranji igralni površini v javnih vrtcih 

Mestne občine Koper

Št. 602-14/2023
Koper, dne 21. decembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Na podlagi 19. člena Pravilnika o spremembah Pravilni­
ka o normativih in minimalnih tehničnih pogojih za prostor in 
opremo vrtca (Uradni list RS, št. 73/00, 75/05, 33/08, 12/08, 
47/10, 47/13, 74/16, 20/17 in 63/23) in 27. člena Statuta Me­
stne občine Koper (Uradne objave št. 40/00, 30/01, 29/03 in 
Uradni list RS, št.  90/05, 67/06, 39/08 in 33/18) je Občinski 
svet Mestne občine Koper na 10. redni seji dne 21. decembra 
2023 sprejel naslednji

S K L E P
o manjši notranji igralni površini v javnih vrtcih 

Mestne občine Koper

1.
Na podlagi prehodne in končne določbe Pravilnika o 

spremembah Pravilnika o normativih in minimalnih tehničnih 
pogojih za prostor in opremo vrtca (Uradni list RS, št. 63/23) se 
v javnih vrtcih v Mestni občini Koper za šolska leta 2023/2024, 
2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 in 2027/2028 uporablja no­
tranja igralna površina najmanj 2 m2 na otroka, pri čemer se za 
izračun notranje igralne površine na otroka upošteva dejansko 
število vključenih otrok.
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2.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1.  9.  2023 do 
31. 8. 2028.

Št. 602-14/2023
Koper, dne 21. decembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Ai sensi dell’articolo 180 dello Statuto del Comune città 
di Capodistria (Bollettino Ufficiale, nn. 40/00, 30/01 e 29/03 e 
Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18)

P R O M U L G O    
L A   S E G U E N T E   D E L I B E R A Z I O N E

in materia di riduzione dell'area interna  
adibita a gioco negli asili pubblici  
del Comune città di Capodistria

N. 602-14/2023
Capodistria, 21 dicembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria

Aleš Bržan

Ai sensi del Regolamento recante modifiche al Rego­
lamento sulle norme e le condizioni tecniche minime per i 
locali e l’allestimento degli asili (Gazzetta Ufficiale della RS, 
nn. 73/00, 75/05, 33/08, 12/08, 47/10, 47/13, 74/16, 20/17 
e 63/23) e dell’articolo 27 dello Statuto del Comune città di 
Capodistria (Bollettino Ufficiale, nn. 40/00, 30/01, 29/03 e 
Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18), 
il Consiglio comunale del Comune città di Capodistria, in 
occasione della 10a seduta ordinaria del 21 dicembre 2023 
ha adottato la seguente

D E L I B E R A Z I O N E
in materia di riduzione dell'area interna  

adibita a gioco negli asili pubblici  
del Comune città di Capodistria

1.
Ai sensi delle disposizioni transitorie e finali del Rego­

lamento recante modifiche al Regolamento sulle norme e le 
condizioni tecniche minime per i locali e l’allestimento degli asili 
(Gazzetta ufficiale della RS, n. 63/23), la superficie di gioco in­
terna negli asili pubblici del Comune città di Capodistria per gli 
anni scolastici 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 
e 2027/2028 deve essere di almeno 2 m2 per bambino, consi­
derando il numero effettivo di bambini iscritti al fine di calcolare 
la superficie di gioco interna per ognuno di essi.

2.
La presente delibera entra in vigore il giorno successi­

vo alla pubblicazione nella Gazzetta ufficiale della Repubbli­
ca di Slovenia e trova applicazione dal 1.  9.  2023 e fino al 
31. 8. 2028.

N. 602-14/2023
Capodistria, 21 dicembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria

Aleš Bržan

4034.	 Sklep o znižanju najemnin poslovnih 
prostorov v historičnem mestnem jedru Kopra 
v lasti Mestne občine Koper za leto 2024

Na podlagi 180.  člena Statuta Mestne občine Koper 
(Uradne objave, št. 40/00, 30/01 in 29/03 ter Uradni list RS, 
št. 90/05, 67/06, 39/08 in 33/18)

R A Z G L A Š A M   S K L E P
o znižanju najemnin poslovnih prostorov  

v historičnem mestnem jedru Kopra  
v lasti Mestne občine Koper za leto 2024

Št. 35280-40/2023-9
Koper, dne 21. decembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Koper (Ura­
dne objave št. 40/00, 30/01, 29/03 in Uradni list RS, št. 90/05, 
67/06, 39/08 in 33/18) in Zakona o stvarnem premoženju drža­
ve in samoupravnih lokalnih skupnosti (ZSPDSLS-1, Uradni list 
RS, št. 11/18, 79/18 in 78/23) je Občinski svet Mestne občine 
Koper na 10. redni seji dne 21. decembra 2023 sprejel

S K L E P
o znižanju najemnin poslovnih prostorov  

v historičnem mestnem jedru Kopra  
v lasti Mestne občine Koper za leto 2024

1.
Znižajo se najemnine za poslovne prostore v historičnem 

mestnem jedru Kopra, ki so v lasti Mestne občine Koper za 
30 % od vsakokrat obračunane mesečne najemnine.

2.
Sklep velja za poslovne prostore, ki so locirani v historič­

nem mestnem jedru Kopra, kot ga določa Odlok o razglasitvi 
historičnega mestnega jedra Kopra za kulturni spomenik lokal­
nega pomena (Uradni list RS, št. 98/07, 44/18).

3.
Sklep velja za najemnike, ki so pravne ali fizične osebe 

in opravljajo pridobitno dejavnost ter za vsa društva, ki se ne 
financirajo iz proračunskih sredstev, ob pogoju, da imajo na dan 
zapadlosti tekočega računa v celoti poravnane tako obveznosti 
iz naslova najemnin, kot obveznosti iz naslova obratovalnih 
stroškov.

4.
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024 
do 31. decembra 2024.

Št. 35280-40/2023-9
Koper, dne 21. decembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Ai sensi dell’articolo 180 dello Statuto del Comune città 
di Capodistria (Bollettino Ufficiale, nn. 40/00, 30/01 e 29/03 e 
Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18)
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P R O M U L G O    
L A   S E G U E N T E   D E L I B E R A Z I O N E

sulla riduzione dei canoni di locazione  
per i locali commerciali nel centro storico  

di Capodistria di proprietà del Comune città  
di Capodistria per l'anno 2024

N. 35280-40/2023-9
Capodistria, 21 dicembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria

Aleš Bržan

Ai sensi dell’articolo 27 dello Statuto del Comune città 
di Capodistria (Bollettino Ufficiale, n. 40/00, 30/01, 29/03, e 
Gazzetta Ufficiale della RS, n. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18) e 
della Legge sul patrimonio reale dello Stato e delle comunità 
locali autonome (ZSPDSLS-1, Gazzetta Ufficiale della RS, 
nn. 11/18, 79/18 e 78/23), il Consiglio comunale del Comune 
città di Capodistria in occasione della 10a seduta ordinaria del 
21 dicembre 2023 ha adottato la seguente

D E L I B E R A Z I O N E
sulla riduzione dei canoni di locazione  

per i locali commerciali nel centro storico  
di Capodistria di proprietà del Comune città  

di Capodistria per l'anno 2024

1.
I canoni di locazione dei locali commerciali nel centro sto­

rico di Capodistria, di proprietà dell’omonimo comune, verranno 
ridotti del 30 % dall’importo del canone mensile calcolato.

2.
La presente deliberazione si applica ai locali commerciali 

del centro storico di Capodistria, ai sensi del Decreto sul ricono­
scimento del centro storico di Capodistria quale bene culturale 
monumentale di rilevanza locale (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 98/07, 44/18).

3.
La deliberazione si applica ai locatari, persone fisiche 

e giuridiche, che svolgono un'attività a scopo di lucro e alle 
associazioni non finanziate con risorse di bilancio, a patto che 

alla data di scadenza delle obbligazioni non vi siano pendenze 
per canoni di locazione e spese di gestione non corrisposte.

4.
La presente deliberazione entra in vigore il giorno su­

ccessivo alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Re­
pubblica di Slovenia e si applica dal 1° gennaio 2024 al 31 
dicembre 2024.

N. 35280-40/2023-9
Capodistria, 21 dicembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria

Aleš Bržan

KRANJSKA GORA

4035.	 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o določitvi javnih parkirnih površin 
in plačilu parkirnine

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 27/08 
– odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 
14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 16. člena Statuta 
Občine Kranjska Gora (Uradni list RS, št. 31/17) in 3. člena 
Odloka o ureditvi mirujočega prometa v Občini Kranjska Gora 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/2013, Uradni list RS, 
št. 44/19, 67/22, 166/22, 7/23, 63/23 in 121/23) je Občinski svet 
Občine Kranjska Gora na 9. redni seji osmega mandata dne 
20. 12. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  

o določitvi javnih parkirnih površin  
in plačilu parkirnine

1. člen
Spremeni in dopolni se 2. člen Pravilnika o določitvi javnih 

parkirnih površin in plačilu parkirnine (Uradni list RS, št. 44/19, 
189/21, 10/22, 67/22, 166/22, 7/23, 63/23 in 121/23), tako da 
se le-ta glasi:

»Parkirišča, na katerih se plačuje parkirnina, višina par­
kirnine ter način plačevanja:

# PARKIRNO MESTO Št. PARCELE K.O. PARKIRNI REŽIM

16 Parkirišče za Policijo 1184, 1186, 1187, 
570/1 2169

Urnik parkirišča 0:00–24:00.
Osebna vozila ura 1,00 EUR, dnevno parkiranje do 24:00 7,00 EUR. 
Dovoljeno z abonmaji A, B, C, D.
BUS, do največ 15 PM, dnevno parkiranje do 24:00 20,00 EUR. 

28 Parkirišče Žičnica 834/10, 891/50, 
1188, 1186 2169

Urnik parkirišča 0:00–24:00.
Žičnica 1: Osebna vozila ura 1,50 EUR, dnevno parkiranje do 24:00 
10,00 EUR. Dovoljeno z abonmaji A, B, C, D.
Žičnica 2: Parkirišče za avtodome med 7:00 in 0:00, dnevno 
parkiranje 12,00 EUR.

«

KONČNA DOLOČBA

2. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-5/2022-6
Kranjska Gora, dne 20. decembra 2023

Županja
Občine Kranjska Gora

Henrika Zupan
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LJUBLJANA

4036.	 Odlok o koncesiji za opravljanje lekarniške 
dejavnosti v Mestni občini Ljubljana

Na podlagi 42. člena v zvezi s tretjim odstavkom 5. člena 
Zakona o lekarniški dejavnosti (Uradni list RS, št. 85/16, 77/17, 
73/19 in 186/21), drugega odstavka 44.a člena v zvezi s prvim 
odstavkom 20. člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni 
list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 
23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 
88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 
– ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 
– ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – 
ZNUNBZ, 14/23 – odl. US in 84/23 – ZDOsk-1) in 27. člena Sta­
tuta Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 31/21 – uradno 
prečiščeno besedilo) je Mestni svet Mestne občine Ljubljana na 
10. seji dne 18. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o koncesiji za opravljanje lekarniške dejavnosti 

v Mestni občini Ljubljana

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina in predmet koncesije)

Ta odlok je koncesijski akt, na podlagi katerega Mestna 
občina Ljubljana kot koncedent podeli koncesijo za izvajanje 
lekarniške dejavnosti kot javne zdravstvene službe na pri­
marni ravni v Mestni občini Ljubljana (v nadaljnjem besedilu: 
koncesija).

2. člen
(območje izvajanje koncesije)

Koncesija se izvaja na celotnem območju Mestne občine 
Ljubljana.

3. člen
(obseg koncesije)

Koncesija po tem odloku se podeli eni fizični ali pravni 
osebi, ki izpolnjuje pogoje za koncesionarja v skladu s tem 
odlokom.

II. POSTOPEK IZBIRE KONCESIONARJA  
TER POGOJI IN MERILA ZA IZBOR

4. člen
(postopek izbire koncesionarja)

(1) Koncesija se podeli na podlagi javnega razpisa po 
postopku, ki ga določa zakon, ki ureja lekarniško dejavnost.

(2) Tričlansko strokovno komisijo za pregled in vredno­
tenje vlog za pridobitev koncesije imenuje s sklepom župan.

(3) O podelitvi koncesije z upravno odločbo odloči mestna 
uprava.

(4) Za sklenitev koncesijske pogodbe je pristojen župan.

5. člen
(vsebina javnega razpisa)

V javnem razpisu za podelitev koncesije se objavijo naj­
manj naslednji podatki:

1. ime in sedež koncedenta,
2. podatek o objavi koncesijskega akta,
3. območje, obseg in navedbo, da se koncesijo podeljuje 

za lekarniško dejavnost,

4. postopek izbire koncesionarja,
5. pogoje, ki jih morajo izpolnjevati kandidati za podelitev 

koncesije,
6. merila za izbiro koncesionarja,
7. začetek in čas trajanja koncesije,
8. rok za začetek izvajanja lekarniške dejavnosti na pod­

lagi koncesije,
9. kraj in čas za dvig razpisne dokumentacije,
10. naslov in rok za vložitev vlog ter
11. rok, v katerem so kandidati obveščeni o izbiri.

6. člen
(pogoji za izbiro koncesionarja)

(1) Koncesionar je lahko fizična oseba, ki je hkrati nosilec 
lekarniške dejavnosti, ali pravna oseba, v kateri ima nosilec 
lekarniške dejavnosti, ki je tudi njen poslovodja oziroma po­
slovodni organ, več kot 50 % delež v osnovnem kapitalu te 
osebe. V času trajanja koncesijskega razmerja se lahko na­
vedeni delež v osnovnem kapitalu koncesionarja, ki je pravna 
oseba, prenese na drugo osebo v skladu s četrtim odstavkom 
10. člena tega odloka.

(2) Koncesionar mora imeti sedež v Republiki Sloveniji ali 
v kateri od držav članic Evropske unije, pri čemer mora imeti 
v Republiki Sloveniji izpostavo v skladu z zakonom, ki ureja 
gospodarske družbe.

(3) Kandidat za koncesionarja mora, poleg pogojev iz 
prvega in drugega odstavka tega člena, za podelitev koncesije 
izpolnjevati tudi naslednje pogoje:

– pogoje, določene za vodjo lekarne, ali imeti zaposleno 
osebo, ki izpolnjuje pogoje za vodenje lekarne v skladu z za­
konom, ki ureja lekarniško dejavnost,

– je registriran pri pristojnem sodišču oziroma drugem 
registracijskem organu za izvajanje lekarniške dejavnosti kot 
samostojni podjetnik posameznik ali kot pravna oseba. Če 
registracija ob vložitvi vloge na javni razpis še ni izvedena, 
se kandidat s pisno izjavo zaveže k ureditvi registracije pred 
podpisom koncesijske pogodbe,

– kandidatu v zadnjih petih letih ni bila odvzeta koncesija 
zaradi kršitev koncesionarju v skladu z zakonom, ki ureja le­
karniško dejavnost;

– lokacija prostorov za izvajanje koncesijske dejavnosti 
je od obstoječih lekarn na območju Mestne občine Ljubljana 
oddaljena vsaj 400 metrov, merjeno po javni cesti.

(4) Poleg pogojev, določenih v tem členu, kandidat izpol­
njuje pogoje glede prostorov in opreme za lekarno, če k vlogi za 
pridobitev koncesije predloži izjavo, da bo izpolnil pogoj glede 
prostorov in opreme v določenem roku po podpisu koncesijske 
pogodbe.

7. člen
(merila za izbor koncesionarja)

(1) Merila za izbiro koncesionarja so:
– strokovna usposobljenost,
– izkušnje in reference nosilca lekarniške dejavnosti ter
– dostopnost lokacije.
(2) Merila iz prejšnjega odstavka se podrobneje opredelijo 

v razpisni dokumentaciji.

III. VZPOSTAVITEV, TRAJANJE, PRENEHANJE  
IN ZAČASNI PRENOS KONCESIJE

8. člen
(začetek in čas trajanja koncesije)

(1) Koncesija se podeli za obdobje 15 let.
(2) Koncesijsko obdobje iz prejšnjega odstavka začne teči 

z dnem začetka opravljanja koncesijske dejavnosti.
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9. člen
(prenehanje koncesijskega razmerja)

Koncesijsko razmerje preneha:
– zaradi prenehanja koncesijske pogodbe ali
– z odvzemom koncesije.

10. člen
(prenehanje koncesijske pogodbe)

(1) Koncesijska pogodba preneha:
– po preteku časa, za katerega je bila sklenjena,
– z odpovedjo zaradi kršitev pogodbe,
– zaradi stečaja koncesionarja,
– s smrtjo koncesionarja,
– s smrtjo nosilca lekarniške dejavnosti, ki ima več kot 

50 % delež v osnovnem kapitalu pravne osebe s koncesijo, 
pa ne pride do prenosa lastniškega deleža na novega nosilca 
lekarniške dejavnosti v skladu s četrtim odstavkom tega člena,

– s sporazumom.
(2) Razlogi in pogoji za odpoved, odpovedni rok in druge 

medsebojne pravice in obveznosti ob odpovedi pogodbe se 
določijo v koncesijski pogodbi.

(3) Koncesijska pogodba po tretji oziroma četrti alineji 
prvega odstavka tega člena preneha, ko v skladu z zakonom 
nastanejo pravne posledice stečaja oziroma s smrtjo kon­
cesionarja. Pravice do koncesije niso del stečajne mase. Za 
čas trajanja stečajnega postopka lahko koncedent začasno 
prenese izvajanje lekarniške dejavnosti na podlagi koncesije 
na začasnega prevzemnika.

(4) V primeru smrti koncesionarja ali nosilca lekarniške 
dejavnosti, ki ima več kot 50 % delež v osnovnem kapitalu prav­
ne osebe, ki je koncesionar za izvajanje lekarniške dejavnosti, 
lahko pravni naslednik preminulega koncesionarja ali nosilca 
lekarniške dejavnosti še naprej izvaja lekarniško dejavnost 
na podlagi koncesije, vendar najdlje pet let od smrti koncesio­
narja ali nosilca lekarniške dejavnosti. Če pravni naslednik ne 
izpolnjuje pogojev za vodjo lekarne, ki so določeni z zakonom, 
ki ureja lekarniško dejavnost, imenuje vodjo lekarne, vendar 
največ za dobo dveh let.

11. člen
(odvzem koncesije)

(1) Koncedent z odločbo odvzame koncesijo zaradi krši­
tve koncesionarja, če:

– nosilec lekarniške dejavnosti, ki ima več kot 50 % delež 
v osnovnem kapitalu pravne osebe s koncesijo, ne izpolnjuje 
več pogojev ali nima več zaposlene osebe, ki izpolnjuje po­
goje za vodjo lekarne, določene v zakonu, ki ureja lekarniško 
dejavnost,

– koncesionar ne izpolnjuje več pogojev za vodjo lekarne, 
določenih v zakonu, ki ureja lekarniško dejavnost,

– koncesionar krši določbe koncesijske pogodbe,
– koncesionar ne ravna v skladu z izrečenimi ukrepi v 

okviru nadzora po zakonu, ki ureja lekarniško dejavnost.
(2) Preden koncedent odvzame koncesijo, koncesionarja 

pisno opozori na kršitev, ki je razlog za odvzem koncesije, in 
mu določi primeren rok za odpravo kršitev.

(3) Če koncesionar v roku iz prejšnjega odstavka kršitve 
ne odpravi, koncedent po uradni dolžnosti izda odločbo o 
odvzemu koncesije. Zoper odločbo o odvzemu koncesije ni 
pritožbe, dopusten pa je upravni spor.

12. člen
(začasni prenos koncesije)

(1) Koncedent lahko zaradi zagotovitve javnega interesa 
in kadar koncesionar, ki je fizična oseba, zaradi dalj časa tra­
jajoče bolezni, odsotnosti zaradi varstva in vzgoje otroka ali 
izobraževanja ne more izvajati lekarniške dejavnosti na podlagi 
koncesije, začasno prenese izvajanje lekarniške dejavnosti na 
podlagi koncesije na začasnega prevzemnika, vendar ne več 
kot za dve leti.

(2) Začasni prevzemnik iz prejšnjega odstavka prevzame 
vse obveznosti iz koncesijske pogodbe in izvaja lekarniško 
dejavnost na podlagi koncesije v svojem imenu in za svoj račun 
na podlagi koncesijske pogodbe, ki je bila sklenjena s koncesi­
onarjem, ki začasno ne more izvajati lekarniške dejavnosti na 
podlagi koncesije.

(3) Za čas prenosa koncesije iz tega člena sklene kon­
cedent z začasnim prevzemnikom pogodbo, ki vsebuje vse 
pravice in obveznosti iz koncesijske pogodbe, ki jih je prevzel 
koncesionar.

IV. FINANČNA SREDSTVA IN NADZOR

13. člen
(javna sredstva)

(1) Koncedent koncesionarju ne zagotavlja finančnih 
sredstev za izvajanje koncesije.

(2) Storitve, opravljene na podlagi podeljene koncesije, 
se financirajo iz sredstev Zavoda za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije.

14. člen
(nadzor koncedenta)

(1) Nadzor nad izvajanjem koncesije v delu, ki se nanaša 
na razmerje med koncedentom in koncesionarjem oziroma 
njune medsebojne pravice in obveznosti, izvaja koncedent.

(2) Koncesionar mora na zahtevo koncedenta v roku, ki 
mu ga določi koncedent, poročati o svojem finančnem poslova­
nju v delu, ki se nanaša na opravljanje koncesije.

V. KONČNA DOLOČBA

15. člen
(začetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 1709-1/2023-11
Ljubljana, dne 18. decembra 2023

Župan
Mestne občine Ljubljana

Zoran Janković

Po pooblastilu
podžupan MOL

Aleš Čerin

MEDVODE

4037.	 Odlok o rebalansu proračuna Občine Medvode 
za leto 2023

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O 
in 76/23) in 18. člena Statuta Občine Medvode (Uradni list RS, 
št. 51/14 – uradno prečiščeno besedilo, 55/14 – popr., 17/18 in 
97/20) je Občinski svet Občine Medvode na 8. seji dne 20. 12. 
2023 sprejel
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O D L O K
o rebalansu proračuna Občine Medvode  

za leto 2023

1. člen
V Odloku o proračunu Občine Medvode za leto 2023 

(Uradni list RS, št. 39/23) se spremeni 2. člen, tako da se glasi:
»Splošni del proračuna Občine Medvode, vključno s kra­

jevnimi skupnostmi, na ravni podskupin kontov se določa v 
naslednjih zneskih:

V EUR
Skupina/Podskupina kontov Rebalans 

proračuna 
2023

A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 23.980.188

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 15.827.734
70 DAVČNI PRIHODKI 13.286.647

700 Davki na dohodek in dobiček 11.305.637
703 Davki na premoženje 1.631.510
704 Domači davki na blago in storitve 349.500
706 Drugi davki 0

71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.541.087
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 1.124.017
711 Takse in pristojbine  53.010
712 Globe in druge denarne kazni 71.000
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 29.900
714 Drugi nedavčni prihodki 1.263.160

72 KAPITALSKI PRIHODKI 208.040
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 8.040
721 Prihodki od prodaje zalog 0
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolgoročnih sredstev 200.000

73 PREJETE DONACIJE 6.000
730 Prejete donacije iz domačih virov 6.000
731 Prejete donacije iz tujine 0

74 TRANSFERNI PRIHODKI 7.938.414
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 6.412.649
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije 1.525.765

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 25.367.836
40 TEKOČI ODHODKI 5.406.002

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 1.111.120
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 175.390
402 Izdatki za blago in storitve 3.898.344
403 Plačila domačih obresti 121.148
409 Rezerve 100.000

41 TEKOČI TRANSFERI 7.234.633
410 Subvencije 331.300
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 3.861.550
412 Transferi neprofitnim organizacijam in 
ustanovam 553.790
413 Drugi tekoči domači transferi 2.487.993
414 Tekoči transferi v tujino 0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 12.241.885
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 12.241.885

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 485.316
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 249.339
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 235.977

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) –1.387.648

B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB 0

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPIT. DELEŽEV 
(750+751) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0
750 Davki na dohodek in dobiček
751 Prodaja kapitalskih deležev 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPIT. DELEŽEV (440+441) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPIT. DELEŽEV 0
440 Davki na dohodek in dobiček
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in naložb

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPIT. DELEŽEV  
(IV.-V.) 0

C) RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 636.352
55 ODPLAČILA DOLGA 636.352

550 Odplačila domačega dolga  636.352
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH  
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –2.024.000

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –636.352
XI. NETO FINACIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX) 1.387.648

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  
DNE 31. 12. PRETEKLEGA LETA 2.024.000
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s 
predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna na ravni proračunskih postavk in 
štirimestnega konta in načrt razvojnih programov sta prilogi 
k temu odloku in se objavita na uradni spletni strani Občine 
Medvode.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se za leto 2023.

Št. 410-207/2022-10
Medvode, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Medvode

Nejc Smole
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4038.	 Odlok o spremembah proračuna Občine 
Medvode za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O 
in 76/23) in 18. člena Statuta Občine Medvode (Uradni list RS, 
št. 51/14 – uradno prečiščeno besedilo, 55/14 – popr., 17/18 in 
97/20) je Občinski svet Občine Medvode na 8. seji dne 20. 12. 
2023 sprejel

O D L O K
o spremembah proračuna Občine Medvode  

za leto 2024

1. člen
V Odloku o proračunu Občine Medvode za leto 2024 

(Uradni list RS, št. 39/23) se spremeni 2. člen, tako da se glasi:
»Splošni del proračuna Občine Medvode, vključno s kra­

jevnimi skupnostmi, na ravni podskupin kontov se določa v 
naslednjih zneskih:

V EUR
Skupina/Podskupina kontov Spremembe 

proračuna 
2024

A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 22.267.863

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 19.244.851
70 DAVČNI PRIHODKI 15.855.334

700 Davki na dohodek in dobiček 11.810.604
703 Davki na premoženje 3.682.230
704 Domači davki na blago in storitve 362.500
706 Drugi davki 0

71 NEDAVČNI PRIHODKI 3.389.517
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 1.286.017
711 Takse in pristojbine  53.000
712 Globe in druge denarne kazni 81.000
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 29.000
714 Drugi nedavčni prihodki 1.940.500

72 KAPITALSKI PRIHODKI 1.500.000
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolgoročnih sredstev 1.500.000

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.523.012
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 843.169
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije 679.843

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 26.856.558
40 TEKOČI ODHODKI 5.255.544

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 1.237.170
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 193.170
402 Izdatki za blago in storitve 3.588.204
403 Plačila domačih obresti 137.000
409 Rezerve 100.000

41 TEKOČI TRANSFERI 7.168.046
410 Subvencije 359.600
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 3.671.800
412 Transferi neprofitnim organizacijam in 
ustanovam 570.840
413 Drugi tekoči domači transferi 2.565.806
414 Tekoči transferi v tujino 0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 14.075.444
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 14.075.444

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 357.524
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 135.500
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 222.024

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) –4.588.695

B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB 0

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPIT. DELEŽEV 
(750+751) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0
750 Davki na dohodek in dobiček
751 Prodaja kapitalskih deležev 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPIT. DELEŽEV (440+441) 0
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPIT. DELEŽEV 0
440 Davki na dohodek in dobiček
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in naložb

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPIT. DELEŽEV  
(IV.-V.) 0

C) RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 448.355
55 ODPLAČILA DOLGA 448.355

550 Odplačila domačega dolga  448.355
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH  
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –5.037.050

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –448.355
XI. NETO FINACIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 4.588.695

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  
DNE 31. 12. PRETEKLEGA LETA 5.037.050
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s 
predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna na ravni proračunskih postavk in 
štirimestnega konta in načrt razvojnih programov sta prilogi 
k temu odloku in se objavita na uradni spletni strani Občine 
Medvode.«
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2. člen
V 18. členu se peti odstavek spremeni tako da se glasi:
»Družbe, ki deluje v okviru Javnega holdinga Lju­

bljana, d.o.o., se v letu 2024 lahko zadolžijo do skupne višine, 
ki odpade na Občino Medvode glede na delež lastništva, sku­
pno največ do 5.894.400 EUR, in sicer:

– JP LPP d.o.o.:
– do 153.600 EUR za dolgoročno zadolžitev pri bankah 

z ročnostjo do 10 let, za izplačilo prispevkov za poklicno zava­
rovanje voznikov po sodbi Vrhovnega sodišča RS, če ima zago­
tovljena sredstva za servisiranje dolga iz ne proračunskih virov;

– do 633.600 EUR za kratkoročno zadolžitev pri bankah 
za dobo enega leta, za uravnavanje finančne likvidnosti, če ima 
zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz ne proračunskih 
virov;

– JP ENERGETIKA LJUBLJANA d.o.o.:
– do 768.000 EUR za dolgoročno zadolžitev pri bankah 

z ročnostjo do 7 let, za financiranje investicij, če ima zagoto­
vljena sredstva za servisiranje dolga iz ne proračunskih virov;

– do 2.841.600 EUR za kratkoročno zadolžitev pri ban­
kah za dobo enega leta, za uravnavanje finančne likvidnosti, 
če ima zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz ne pro­
računskih virov;

– JP VOKA SNAGA d.o.o.:
– do 537.600 EUR za dolgoročno zadolžitev pri bankah 

z ročnostjo do 7 let, za financiranje investicij, če ima zagoto­
vljena sredstva za servisiranje dolga iz ne proračunskih virov;

– do 960.000 EUR za kratkoročno zadolžitev pri bankah 
za dobo enega leta, za uravnavanje finančne likvidnosti, če ima 
zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz ne proračunskih 
virov.

Soglasje o zadolžitvi daje Svet ustanoviteljev JHL, d.o.o.«

3. člen
Za 18. členom se doda nov 18.a člen, ki se glasi:
»Javno podjetje Komunala Kranj d.o.o. (v nadaljevanju: 

javno podjetje) se lahko v letu 2024 dolgoročno zadolži na na­
čin in pod pogoji, določenimi z zakoni, ki urejajo javne finance 
ter financiranje občin, podzakonskimi predpisi, izdanimi na 
njihovi podlagi, ter naslednjimi pogoji:

– zadolžitev ne sme preseči 8.000.000 EUR – glede na 
delež lastništva Občine Medvode do višine 560.000 EUR,

– za obdobje največ do 25 let od dneva sklenitve kreditne 
pogodbe,

– za namen: za investicijo v center krožnega gospodar­
stva,

– če ima zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz ne 
proračunskih virov.

O soglasju k zadolžitvi javnega podjetja iz prejšnjega 
odstavka odločajo občinski sveti občin ustanoviteljic na podlagi 
predloga za pridobitev soglasja, v katerem mora javno podjetje 
navesti:

– razloge in namen za zadolževanje,
– osnovne elemente zadolžitve (predvideno višino glav­

nice, valuto zadolžitve, predvideno obrestno mero, predvidene 
stroške zadolžitve, predvideno ročnost, predvidene roke črpanj 
in predvideno zavarovanje) ter

– vire za odplačilo zadolžitve.«

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se za leto 2024.

Št. 410-50/2023-4
Medvode, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Medvode

Nejc Smole

4039.	 Sklep o vrednosti točke za izračun 
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
v Občini Medvode za leto 2024

Na podlagi 18.  člena Odloka o odmeri nadomestila za 
uporabo stavbnega zemljišča v Občini Medvode (Uradni list 
RS, št. 77/19) in 18. člena Statuta Občine Medvode (Uradni 
list RS, št. 51/14 – uradno prečiščeno besedilo – UPB1, 55/14 
– popr., 17/18 in 97/20) je Občinski svet Občine Medvode na 
8. seji dne 20. 12. 2023 sprejel

S K L E P
o vrednosti točke za izračun nadomestila  

za uporabo stavbnega zemljišča  
v Občini Medvode za leto 2024

1. člen
Letna vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča v Občini Medvode za leto 2024 znaša:
– za zazidana stavbna zemljišča: 0,003992 EUR
– za nezazidana stavbna zemljišča: 0,003394 EUR.

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije in se uporablja od 1. januarja 2024.

Št. 42200-85/2023-1
Medvode, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Medvode

Nejc Smole

METLIKA

4040.	 Odlok o prenehanju veljavnosti Odloka 
o ustanovitvi organa skupne občinske uprave 
»Medobčinska inšpekcija in redarstvo«

Na podlagi drugega odstavka 49.a člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno be­
sedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 
– ZIUOOPE), 16. člena Statuta Občine Črnomelj (Uradni list 
RS, št. 83/11, 24/14, 66/16, 112/22) so Občinski svet Občine 
Črnomelj na 9. redni seji dne 30. 11. 2023, Občinski svet Obči­
ne Metlika na 10. redni seji dne 14. 12. 2023 in Občinski svet 
Občine Semič na 8. redni seji dne 8. 11. 2023 sprejeli

O D L O K
o prenehanju veljavnosti Odloka o ustanovitvi 

organa skupne občinske uprave  
»Medobčinska inšpekcija in redarstvo«

1. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok 

o ustanovitvi organa skupne občinske uprave »Medobčinska 
inšpekcija in redarstvo« (Uradni list RS, št. 68/08, 60/10), upo­
rablja pa se do 31. decembra 2023.

2. člen
(1) Ta odlok je sprejet, ko ga v enakem besedilu sprejmejo 

občinski sveti občin ustanoviteljic.
(2)  Župani občin ustanoviteljic objavijo ta odlok v Ura­

dnem listu Republike Slovenije, v petnajstih dneh po sprejemu 
na seji tistega občinskega sveta, ki je o odloku zadnji odločal. 
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Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.

Št. 007-8/2023
Črnomelj, dne 14. decembra 2023 

Župan
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

Št. 061-2/2008
Metlika, dne 14. decembra 2023 

Županja 
Občine Metlika

Martina Legan Janžekovič

Št. 032-14/2007
Semič, dne 8. novembra 2023 

Županja 
Občine Semič

Polona Kambič

PIRAN

4041.	 Ugotovitveni sklep o določitvi vrednosti točke 
za izračun nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča v Občini Piran za leto 2024

Na podlagi 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, 
št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23) 
in na podlagi 17.  člena Odloka o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča v Občini Piran (Uradni list RS, št. 81/19 in 
166/22) izdaja župan Občine Piran naslednji

U G O T O V I T V E N I   S K L E P
o določitvi vrednosti točke za izračun 

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča  
v Občini Piran za leto 2024

1.
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavb­

nega zemljišča v Občini Piran za zazidano stavbno zemljišče 
od 1. 1. 2024 dalje znaša: 0,0004076 EUR/m2.

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavb­
nega zemljišča v Občini Piran za nezazidano stavbno zemljišče 
od 1. 1. 2024 dalje znaša: 0,0006395 EUR/m2.

2.
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu 

Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. 1. 2024.

Št. 422-1/2023
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’articolo 31 dello 
Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
nn. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23) e visto 
l’articolo 17 del Decreto sull'imposta per l'uso del terreno fa­
bbricabile nel Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della Re­
pubblica di Slovenia, n. 81/19 e 166/22) emana la seguente

D E T E R M I N A   D I   P R E S A   D ' A T T O
sulla determinazione del valore del punto  

per il calcolo dell’imposta per l’uso del terreno 
fabbricabile nel Comune di Pirano  

per l’anno 2024

1.
Dal 1o gennaio 2024 in poi, il valore del punto per il calcolo 

dell'imposta per l'uso del terreno edificabile nel Comune di Pi­
rano per un terreno edificato ammonta a: 0,0004076 EUR/m2.

Dal 1o gennaio 2024 in poi, il valore del punto per il calcolo 
dell'imposta per l'uso del terreno edificabile nel Comune di Pira­
no per un terreno non edificato ammonta a: 0,0006395 EUR/m2.

2.
La presente Determina entra in vigore il giorno della sua 

pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica di Slo­
venia e si applica a decorrere dal 1° gennaio 2024.

N. 422-1/2023
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

4042.	 Sklep o vrednosti točke za obračun 
občinskih taks

Na podlagi 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, 
št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23) in 
drugega odstavka 6. člena Odloka o občinskih taksah v Občini 
Piran (Uradni list RS, št. 48/19) je župan Občine Piran Andrej 
Korenika sprejel naslednji

S K L E P

1.
Vrednost točke za obračun občinskih taks po Odloku o 

občinskih taksah v Občini Piran znaša 0,0171 €.

2.
Sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 426-5/2019
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’articolo 31 dello 
Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
nn. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23) e il se­
condo comma dell’articolo 6 del Decreto sulle tasse comunali 
nel Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale, n. 48/19), approva 
la seguente

D E T E R M I N A

1.
Il valore del punto per il calcolo delle tasse comunali se­

condo il Decreto sulle tasse comunali nel Comune di Pirano è 
pari all’importo di 0,0171 €.
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2.
La presente Determina entra in vigore il giorno successivo 

a quello della sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica di Slovenia.

N. 426-5/2019
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

PIVKA

4043.	 Odlok o proračunu Občine Pivka za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O 
in 76/23) in 16.  člena Statuta Občine Pivka (Uradni list RS, 
št. 58/99, 77/00, 24/01, 110/05, 52/07, 54/10, 111/13 in 96/22) 
je Občinski svet Občine Pivka na 8. seji dne 20.  12. 2023 
sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Pivka za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Pivka za leto 2024 določajo 
proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolže­
vanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v 
nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat­
ki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov.

Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se do­
loča v naslednjih zneskih:

A. BILANCA PRIHODKOV  
IN ODHODKOV  v eurih
Skupina/Podskupina kontov/Konto Proračun leta 

2024
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 11.415.694,23
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 8.242.309,58

70 DAVČNI PRIHODKI 6.264.851,76
700 Davki na dohodek in dobiček 5.174.082,00
703 Davki na premoženje 887.695,05
704 Domači davki na blago in storitve 203.074,71
706 Drugi davki 0,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.977.457,82

710 Udeležba na dobičku in dohodki 
od premoženja 1.626.472,76
711 Takse in pristojbine 11.000,00
712 Globe in druge denarne kazni 64.000,00
713 Prihodki od prodaje blaga  
in storitev 36.025,06
714 Drugi nedavčni prihodki 239.960,00

72 KAPITALSKI PRIHODKI  643.154,88
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 293.154,88
721 Prihodki od prodaje zalog 0,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolg. sredstev 350.000,00

73 PREJETE DONACIJE 149.120,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 149.120,00
731 Prejete donacije iz tujine 0,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.644.054,68
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.393.165,76
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije 250.888,92

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE 737.055,09
782 Prejeta sredstva iz proračuna EU 
iz strukturnih skladov 85.616,00
784 Prejeta sredstva iz proračuna EU 
za izvajanje centraliziranih in drugih 
programov EU 96.441,61
786 Ostala prejeta sredstva  
iz proračuna EU 554.997,48
787 Prejeta sredstva od drugih 
evropskih institucij 0,00

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 12.964.520,43
40 TEKOČI ODHODKI 3.807.247,33

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 901.388,08
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 133.465,46
402 Izdatki za blago in storitve 2.514.393,79
403 Plačila domačih obresti 110.000,00
409 Rezerve 148.000,00

41 TEKOČI TRANSFERI 3.961.158,31
410 Subvencije 507.000,00
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 1.812.085,69
412 Transferi neprofitnim 
organizacijam in ustanovam 531.394,85
413 Drugi tekoči domači transferi 1.110.677,77
414 Tekoči transferi v tujino 0,00

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 4.883.065,79
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev  4.883.065,79

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 313.049,00
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso PU 210.330,00
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 102.719,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) –1.548.826,20

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB 
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IV. 75 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV (750+751+752)  0,00
750 Prejeta vračila danih posojil 0,00
751 Prodaja kapitalskih deležev 0,00
752 Kupnine iz naslova privatizacije  0,00

V. 44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) 0,00
440 Dana posojila 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 0,00
442 Poraba sredstev kupnin  
iz naslova privatizacije 0,00
443 Povečanje namenskega 
premoženja v javnih skladih  
in dr. osebah javnega prava, ki imajo 
premoženje v svoji lasti 0,00

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. 50 ZADOLŽEVANJE (500) 1.580.000,00

500 Domače zadolževanje 1.580.000,00
VIII. 55 ODPLAČILA DOLGA (550) 373.373,80

550 Odplačila domačega dolga 373.373,80
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.)=(I.+IV.+VII.)–(II.+V.+VIII.) –342.200,00

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 1.206.626,20
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.548.826,20

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
DNE 31. 12. PRETEKLEGA LETA
9009 Splošni sklad za drugo 342.200,00

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s 
predpisanim kontnim načrtom.

Splošni del proračuna, posebni del proračuna do ravni 
proračunskih postavk – kontov in Načrt razvojnih programov 
za obdobje 2024–2027, so priloge k temu odloku in se objavijo 
na spletni strani Občine Pivka: https://www.pivka.si.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.
Priloge k temu odloku so tudi obrazložitve splošnega in 

posebnega dela proračuna ter načrta razvojnih programov, ka­
drovski načrt, predlogi predpisov, načrt ravnanja z nepremičnim 
premoženjem ter načrt ravnanja s premičnim premoženjem.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta. Pro­
račun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja javne 
finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na njegovi podlagi, 
in tega odloka. Proračun se sprejema na ravni proračunske 
postavke-konta, izvršuje pa na ravni proračunske postavke 
– podkonta. Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta 
mora biti za tekoče leto usklajen z veljavnim proračunom.

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Odred­
bodajalec proračuna je župan, oziroma od njega pooblaščene 
osebe.

Sredstva proračuna se uporabljajo za namene, ki so 
določeni s proračunom. Sredstva proračuna iz naslova tekočih 
transferov se neposrednim in posrednim proračunskim upo­
rabnikom med letom dodeljujejo na podlagi zahtevkov, katerim 
je priložena zahtevana dokumentacija, sredstva iz naslova 
investicijskih transferov pa na podlagi zahtevkov, katerim je 
priložena finančna dokumentacija o investicijah. Pri tem se 
upošteva zapadlost uporabnikovih obveznosti in likvidnostno 
stanje proračuna.

Proračunski uporabniki so dolžni pri porabi proračunskih 
sredstev za nabavo blaga, naročila gradenj in storitev upošte­
vati določila Zakona o javnih naročilih. Vsak izdatek iz prora­
čuna mora imeti za podlago verodostojno knjigovodsko listino, 
s katero se izkazuje obveznost za plačilo.

Pred izplačilom iz proračuna morajo vsako izplačilo pre­
veriti in potrditi skrbniki proračunskih postavk. Obveznosti v 
breme proračuna se plačujejo na način in v rokih, ki so za 
posamezne namene porabe določeni z veljavno zakonodajo.

Sredstva proračuna se uporabljajo za plačevanje že opra­
vljanih dobav, storitev in gradenj.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do­
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena in prvem 
in drugem odstavku 80. člena Zakona o javnih financah, tudi 
naslednji prihodki:

1. prihodki požarne takse po 60. členu Zakona o varstvu 
pred požarom (Uradni list RS, št. 3/07 – UPB1, 9/11, 83/12, 
61/17 – GZ in spremembe), ki se uporabijo za namen, določen 
v Zakonu o varstvu pred požarom,

2. prihodki od pristojbine za vzdrževanje gozdnih cest, ki 
se namenijo za vzdrževanje gozdnih cest in varstvo gozdov,

3. prihodki od okoljskih dajatev za onesnaževanje okolja 
zaradi odvajanja odpadnih voda,

4.  prihodki od koncesijskih dajatev, ki se namenijo za 
namen, za katerega so sredstva prejeta,

5. prejeta sredstva za sofinanciranje investicij ali drugih 
točno določenih nalog oziroma projektov, ki se namenijo za 
namen, za katerega so sredstva prejeta,

6. namenski prihodki ožjih delov občin – vaških in trške 
skupnosti, ki se namenijo za namen, za katerega so sredstva 
prejeta,

7. prihodki od komunalnih prispevkov, ki se namenijo za 
izgradnjo komunalne infrastrukture,

8. prihodki od koncesijske dajatve za trajnostno gospodar­
jenje z divjadjo, ki se namenijo za izvajanje ukrepov varstva in 
vlaganj v naravne vire,

9. prihodki turistične takse, po 21. členu Zakona o spod­
bujanju razvoja turizma, ki se namenijo za izvajanje dejavnosti 
in storitev v javnem interesu, določenih v tem zakonu,

10. donacije, ki se namenijo za namen, za katerega so 
sredstva prejeta,

11. prihodki od prodaje ali zamenjave občinskega stvar­
nega premoženja in odškodnine iz naslova zavarovanj, ki se 
uporabijo za gradnjo, nakup in vzdrževanje stvarnega premo­
ženja občine,

12. prihodki iz naslova koncesijske dajatve za gozdove, 
ki se uporabijo za gradnjo in vzdrževanje lokalne cestne infra­
strukture.

Sredstva prejetih okoljskih dajatev se lahko porabijo le za 
gradnjo infrastrukture, namenjene izvajanju občinskih obveznih 
javnih služb varstva okolja v skladu z državnimi operativnimi 
programi, sprejetimi s predpisi varstva okolja na področju či­
ščenja in odvajanja odpadnih voda, ravnanja s komunalnimi 
odpadki in odlaganja odpadkov in za zagotavljanje oskrbo­
valnih standardov, tehničnih, vzdrževalnih, organizacijskih in 
drugih ukrepov, predpisanih za izvajanje obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja.

V primeru, da so namenski prihodki vplačani v proračun 
v nižjem obsegu, kot je izkazano v proračunu, neposredni 

https://www.pivka.si/
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uporabnik prevzema in plačuje obveznosti samo do višine de­
jansko vplačanih oziroma razpoložljivih prejemkov.

Če so namenski prihodki vplačani v proračun v večjem 
obsegu, kot so načrtovani v proračunu, neposredni uporabnik 
prevzema in plačuje obveznosti samo v višini načrtovanih pra­
vic porabe v sprejetem proračunu občine.

Namenska sredstva, ki niso porabljena v tekočem letu, se 
prenesejo v proračun za naslednje leto.

4.a člen
Občina za posamezno večstanovanjsko stavbo, kjer ima 

v lasti stanovanja, v proračunu ločeno izkazuje namenska 
sredstva rezervnega sklada za kritje bodočih stroškov rednega 
upravljanja na podlagi drugega ostavka 41. člena Stanovanj­
skega zakona ter 119. člena Stvarnopravnega zakonika.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre­
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna za 
leto izvrševanja.

Župan odloča o prerazporeditvi pravic porabe občinske­
ga finančnega načrta med proračunskimi uporabniki, področji 
proračunske porabe, med glavnimi programi in med prora­
čunskimi postavkami v okviru posameznega programskega 
področja proračunske porabe v posebnem delu proračuna, 
če je na določenih postavkah manjša realizacija, na drugih 
pa nastane potreba po dodatnih sredstvih ali če to narekuje 
dinamika izvajanja investicij in realizacija. Župan odloča o pre­
razporeditvi pravic porabe med proračunskimi postavkami tudi 
med programskimi področji proračunske porabe v posebnem 
delu proračuna, če je to potrebno za pridobivanje sredstev iz 
nacionalnih in evropskih razpisov, če je na določenih postavkah 
manjša realizacija, na drugih pa nastane potreba po dodatnih 
sredstvih ali če to narekuje dinamika izvajanja investicij in 
realizacija.

Župan odloča o prerazporeditvi pravic porabe tudi v Na­
črtu razvojnih programov za obdobje 2024–2027 in doda ali 
spremeni vire financiranja posameznih projektov.

Župan s polletnim poročilom o izvrševanju proračuna in 
z zaključnim računom proračuna poroča občinskemu svetu o 
prerazporeditvah pravic porabe sredstev in v bilancah proraču­
na prikaže veljavni proračun za leto 2024.

6. člen
(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov)

Med izvrševanjem proračuna Občine Pivka lahko župan 
ali finančna služba odpre nov konto oziroma poveča ali zmanj­
ša obseg sredstev na kontu prihodkov oziroma odhodkov, če 
pri planiranju proračuna ni bilo mogoče predvideti prejemnika 
proračunskih sredstev ali načina izvedbe posamezne naloge 
oziroma projekta ter samostojno prerazporeja sredstva med 
konti, če je to potrebno zaradi pravilnega knjiženja porabe 
sredstev.

Med izvrševanjem proračuna lahko župan odpre nove 
postavke v proračunu, ki jih pri planiranju proračuna ni bilo 
mogoče prevideti, oziroma če je to potrebno za pridobivanje 
sredstev iz nacionalnih in evropskih razpisov. Sredstva za 
nove odprte postavke se zagotovijo iz namenskih prejemkov, 
oziroma s prerazporeditvijo sredstev iz drugih proračunskih 
postavk, bodisi v okviru posameznega programskega podro­
čja ali med programskimi področji proračunske porabe. Med 
izvrševanjem proračuna lahko župan proračunsko postavko 
oziroma konto preimenuje oziroma poimensko uskladi, če je 
to potrebno za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in evrop­
skih razpisov.

V okviru že odprte proračunske postavke se lahko odpre 
nov podkonto. Pravice porabe na novem podkontu se zagoto­
vijo z razporeditvijo v okviru proračunske postavke ali s preraz­
poreditvijo iz druge proračunske postavke.

Župan lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo 
proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32.  člena 
Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 
3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 149/22), ki se 
na podlagi drugega odstavka 1. člena navedenega pravilnika 
smiselno uporablja tudi za občine.

Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane ali 
niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko začasno 
zagotovijo tudi iz sredstev splošne proračunske rezervacije 
(42. člen ZJF), če obseg sredstev na tej proračunski postavki 
to dopušča. Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena 
sredstva razporedijo v finančni načrt neposrednega proračun­
skega uporabnika.

Župan odloča o prerazporeditvi sredstev med konti pri­
hodkov, če je to potrebno za pridobivanje sredstev iz nacional­
nih in evropskih razpisov.

7. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
Za posamezen investicijski projekt, za katerega je potr­

jena investicijska dokumentacija in se financira preko več let, 
je možno, razpisati javno naročilo za celotno vrednost projekta 
in prevzeti obveznosti do višine sredstev, določenih v načrtu 
razvojnih programov, če je že odprta postavka v proračunu 
tekočega leta oziroma v načrtu razvojnih programov.

NPU lahko v letu 2024 prevzame obveznosti, ki bodo 
zahtevale plačilo v naslednjih letih, iz naslova investicijskih 
odhodkov in investicijskih transferov, v višini 100 odstotkov 
skupnega obsega pravic porabe skupine odhodkov 42 in 43 v 
bilanci proračuna, pri čemer se ta odstotek upošteva za vsako 
proračunsko leto posebej, do obdobja veljavnosti NRP.

NPU lahko prevzema obveznosti, ki bodo zapadle v pla­
čilo v prihodnjih letih iz naslova tekočih odhodkov (izdatkov za 
blago in storitve) in tekočih transferov, če je že odprta postavka 
v proračunu tekočega leta. Skupaj prevzete obveznosti, ki bodo 
zahtevale plačilo v naslednjih letih iz naslova tekočih odhodkov 
(izdatkov za blago in storitve) in tekočih transferov, ne sme­
jo presegati 100 odstotkov skupnega obsega pravic porabe 
skupine odhodkov 40 in 41 v bilanci proračuna, pri čemer se 
ta odstotek upošteva za vsako proračunsko leto posebej, do 
konca proračunskega leta 2027.

Ne glede na omejitev v drugem in tretjem odstavku tega 
člena lahko NPU prevzema obveznosti za:

1. pogodbe za dobavo elektrike, telefona, vode, komunal­
nih storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
NPU;

2. za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, 
razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide ozi­
roma lahko preide iz najemodajalca na najemnika;

3. pogodbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, 
namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev drugih 
donatorjev ter pripadajočih postavk slovenske udeležbe;

4. pogodbe, o rednih prevozih šolskih otrok, javne snage, 
vzdrževanja občinskih cest, vzdrževanja gozdnih cest, vzdr­
ževanja zelenih površin ter upravljanja stanovanj in poslovnih 
prostorov.

8. člen
(spremljanje in spreminjanje projektov  

v načrtu razvojnih programov)
Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljav­

nega načrta razvojnih programov. Načrt razvojnih programov 
mora biti usklajen s posebnim delom proračuna na kontih 
skupine 42, 43 in 410.

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
nove uvrstitve projektov v načrt razvojnih programov in druge 
spremembe projektov.
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Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi pro­
računa uskladiti načrt razvojnih programov z veljavnim prora­
čunom. Neusklajenost med veljavnim proračunom in veljavnim 
načrtom razvojnih programov je dopustna le v delih, kjer se 
projekti financirajo z namenskimi prejemki.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi odločitve občinskega sveta.

Ne glede na določilo četrte alineje tega člena, lahko 
v primeru, ko gre za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in 
evropskih razpisov, nove projekte v načrt razvojnih programov 
za obdobje štirih let s sklepom uvrsti župan.

Župan lahko spreminja nazive projektov, vrednosti pro­
jektov in vire financiranja v načrtu razvojnih programov za 
celotno obdobje do višine 100 % izhodiščne vrednosti projekta. 
Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, za­
ključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se 
lahko uvrstijo v načrt razvojnih programov tudi po uveljavitvi 
proračuna na podlagi sklepa župana.

Župan je pooblaščen, da v postopkih priprave dokumen­
tacije za investicijske projekte, tudi za potrebe prijav na obja­
vljene razpise za sofinanciranje, s sklepom potrjuje dokumente 
identifikacije investicijskega projekta (DIP), predinvesticijsko 
zasnovo (PIZ), investicijski program (IP), novelacije IP in vse 
ostale potrebne akte.

9. člen
(proračunski skladi)

Proračunski skladi so: – podračun proračunske rezerve, 
oblikovane po ZJF.

10. člen
(proračunska rezerva)

Na podlagi 49. člena ZJF se v proračunu občine zago­
tavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje kot prora­
čunski sklad.

Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za finan­
ciranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so 
potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, mo­
čan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive 
človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih 
povzročijo naravne sile in ekološke nesreče.

V sredstva proračunske rezerve se izloča del skupno 
doseženih letnih prejemkov proračuna v višini, ki je določena 
s proračunom, vendar največ do višine 1,5 % prejemkov pro­
računa.

Župan odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za 
namene iz drugega odstavka 49. člena ZJF do celotne višine 
oblikovanih (to je vsota prenesenih sredstev preteklih let in 
izločenih sredstev tekočega leta) sredstev proračunske rezerve 
in o tem s pisnimi poročili obvešča občinski svet.

Občina bo v letu 2024 izločila v proračunsko rezervo 
dodatna sredstva v višini 80.000,00 eurov.

11. člen
(splošna proračunska rezervacija)

Na podlagi 42. člena ZJF se v proračunu del predvidenih 
proračunskih prejemkov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži 
kot splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej 
izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo 
za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso zagoto­
vljena sredstva, ali za namene, za katere se med letom izkaže, 
da niso zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu, ker jih pri 
pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati. Sredstva prora­
čunske rezervacije ne smejo presegati 2 % prihodkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov.

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odlo­
ča župan. Dodeljena sredstva splošne proračunske rezervacije 
se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

12. člen
(načrt ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem)

Sprejeta načrta ravnanja z nepremičnim in premičnim 
premoženjem predstavljata potrditev prodaje in nakupa stvar­
nega premoženja navedenega v obeh načrtih, zato se po­
novna potrditev prodaje in nakupa posamične nepremičnine 
oziroma premičnine s strani Občinskega sveta Občine Pivka 
ne izvede.

V primeru spremenjenih prostorskih potreb upravljavcev 
nepremičnega in premičnega premoženja Občine Pivka, ki 
jih ni bilo mogoče določiti ob pripravi Načrta ravnanja z ne­
premičnim premoženjem Občine Pivka za leto 2024 in Načr­
ta ravnanja s premičnim premoženjem Občine Pivka za leto 
2024 ali ob nepredvidenih okoliščinah na trgu, ki narekujejo 
hiter odziv, lahko župan Občine Pivka sklepa pravne posle, ki 
niso predvideni v veljavnem Načrtu ravnanja z nepremičnim 
premoženjem Občine Pivka za leto 2024 in Načrtu ravnanja s 
premičnim premoženjem Občine Pivka za leto 2024, do največ 
20 % skupne vrednosti načrta ravnanja z nepremičnim premo­
ženjem Občine Pivka za leto 2024, oziroma do največ 20 % 
skupne vrednosti načrta ravnanja s premičnim premoženjem 
Občine Pivka za leto 2024.

Občinski svet Občine Pivka pooblašča župana Občine 
Pivka za odločanje o pravnem poslu, sklenitvi pravnega po­
sla ter za podpis vseh pogodb v poslih upravljanja stvarnega 
premoženja. Pravni posli upravljanja stvarnega premoženja 
se izvedejo po postopkih predpisanih z Zakonom o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni 
list RS, št. 11/18 in 79/18), Uredbo o stvarnem premoženjem 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, 
št. 31/18) in drugo področno zakonodajo oziroma ob smiselni 
uporabi določil tega odloka, ki veljajo za razpolaganje in prido­
bivanje stvarnega premoženja občine.

13. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan v letu 2024 odpiše dolgove, ki jih imajo dolžniki do 
občine, in sicer največ do skupne višine 15.000,00 EUR. Župan 
lahko odpiše plačilo dolga ne glede na vrednost v primeru, da 
je dolg zastaran oziroma neizterljiv.

Odpisi dolgov na podlagi stečajev pravnih oseb in osebnih 
stečajev se ne štejejo v obseg odpisov dolgov po tem členu.

V primerih, ko dolg posameznega dolžnika do neposre­
dnega uporabnika proračuna občine ne presega desetih eurov, 
se v poslovnih knjigah občine razknjiži in se v kvoto iz prvega 
odstavka tega člena ne všteva. Kot dolgovi po četrtem odstav­
ku 77. člena ZJF se ne štejejo dolgovi do občine iz naslova 
obveznih dajatev.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

14. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Če proračunski prihodki pritekajo neenakomerno, se lah­
ko za začasno kritje odhodkov porabijo:

a) sredstva rezerv občine
b) občina se lahko zadolži za sredstva sofinanciranja inve­

sticije iz proračuna Evropske unije največ do višine odobrenih 
sredstev in največ za obdobje do prejema teh sredstev.

c) Če se zaradi neenakomernega pritekanja prihodkov 
izvrševanje proračuna ne more uravnovesiti, lahko župan od­
loči o najetju likvidnostnega posojila največ do višine 5 % vseh 
izdatkov zadnjega sprejetega proračuna. Ta omejitev ne velja 
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za zadolžitev občine iz b) odstavka tega člena. O kratkoročnem 
zadolževanju odloča župan.

Občina se v tekočem proračunskem letu lahko zadolži, 
če odplačilo obveznosti iz naslova posojil (glavnice in obresti), 
finančnih najemov in blagovnih kreditov (obrokov) ter potenci­
alnih obveznosti iz naslova izdanih poroštev za izpolnitev ob­
veznosti posrednih proračunskih uporabnikov in javnih podjetij, 
katerih ustanoviteljica je občina, v posameznem letu odplačila 
ne preseže 10 % realiziranih prihodkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov občinskega proračuna v letu pred letom zadolževa­
nja, zmanjšan za prejete donacije, transferne prihodke iz držav­
nega proračuna za investicije in prejeta sredstva iz proračuna 
Evropske unije ter prihodke režijskih obratov.

O dolgoročni zadolžitvi odloča Občinski svet Občine Piv­
ka. Pogodbe o dolgoročnem zadolževanju sklepa župan na 
podlagi sprejetega proračuna in ob predhodnem soglasju mi­
nistra, pristojnega za finance.

Za kritje presežka odhodkov nad prihodki v bilanci pri­
hodkov in odhodkov, presežka izdatkov nad prejemki v računu 
finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu finan­
ciranja se Občina Pivka za proračun leta 2024 lahko zadolži do 
višine 1.580.000,00 eurov.

Občina Pivka v letu 2024 ne bo izdala poroštev občine za 
izpolnitev obveznosti javnih zavodov, javnih skladov in javnih 
agencij ter javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je Občina 
Pivka.

15. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna in javnih podjetij,  
katera ustanoviteljica je občina ter pravnih oseb,  

v katerih ima občina neposredno ali posredno  
prevladujoč vpliv na upravljanje)

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javni gospo­
darski zavodi in javna podjetja, katerih ustanoviteljica je Občina 
Pivka, ter druge pravne osebe, v katerih ima Občina Pivka 
neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, se lahko v letu 2024 
zadolžijo in izdajajo poroštva le s soglasjem Občine Pivka pod 
pogoji, ki jih določi občinski svet in če imajo te osebe zagoto­
vljena sredstva za servisiranje dolga iz neproračunskih virov.

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javni gospo­
darski zavodi in javna podjetja, katerih ustanoviteljica je Občina 
Pivka, ter druge pravne osebe, v katerih ima Občina Pivka 
neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, se lahko v letu 2024 
zadolžijo do skupne višine glavnic 300.000,00 EUR.

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javni gospo­
darski zavodi in javna podjetja, katerih ustanoviteljica je Občina 
Pivka ter druge pravne osebe, v katerih ima Občina Pivka 
neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, lahko v letu 2024 
izdajajo poroštva do skupne višine glavnic 20.000,00 EUR.

Izdana soglasja se ne štejejo v največji obseg možnega 
zadolževanja občine.

16. člen
(obseg zadolževanja občine za upravljanje z dolgom 

občinskega proračuna)
Za potrebe upravljanja občinskega dolga se Občina Pivka 

lahko v letu 2024 zadolži do višine 2.400.000,00 eurov, če se s 
tem zmanjšajo stroški občinskega dolga.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

17. člen
(začasno financiranje v letu 2025)

V obdobju začasnega financiranja Občine Pivka v letu 
2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta 
odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

18. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije in se uporablja od 1.  januarja 2024 
dalje.

Št. 9000-8/2023
Pivka, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Pivka

Robert Smrdelj

RADEČE

4044.	 Odlok o proračunu Občine Radeče za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF 
in 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE), 29.  člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, 14/13, 101/13, 55/15 
– ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – v nadaljevanju 
ZJF, 18/23 – ZDU-1O, 76/23) in 125.  člena Statuta Občine 
Radeče (Uradni list RS, št.  152/20) je Občinski svet Občine 
Radeče na 8. redni seji dne 20. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Radeče za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Radeče za leto 2024 dolo­
čajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadol­
ževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine 
(v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat­
ki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do­
loča v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR

Skupina/Podskupina kontov/ 
Konto/Podkonto 2024

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74+78) 7.322.445,14
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 4.958.418,97

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 3.840.167,00
700 Davki na dohodek in dobiček 3.191.567,00
703 Davki na premoženje 359.600,00
704 Domači davki na blago in storitve 289.000,00
706 Drugi davki –
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71 NEDAVČNI PRIHODKI 
(710+711+712+713+714) 1.118.251,97
710 Udeležba na dobičku in dohodki 
od premoženja 869.000,00
711 Takse in pristojbine 7.000,00
712 Globe in druge denarne kazni 11.000,00
713 Prihodki od prodaje blaga  
in storitev 34.000,00
714 Drugi nedavčni prihodki 197.251,97

72 KAPITALSKI PRIHODKI 
(720+721+722) 317.617,42
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 183.705,17
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih sredstev 133.912,25

73 PREJETE DONACIJE 
(730+731+732) 20.000,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 20.000,00
731 Prejete donacije iz tujine –

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 2.026.408,75
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.826.408,75
741 Prejeta sredstva iz državn. 
proračuna iz sred. proračuna 
Evropske unije 200.000,00

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE (787) –
787 Prejeta sredstva od drugih 
evropskih institucij –

II. SKUPAJ ODHODKI 
(40+41+42+43+45) 8.406.723,37

40 TEKOČI ODHODKI 
(400+401+402+403+409) 1.343.860,30
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 421.789,00
401 Prispevki delodajalcev  
za socialno varnost 65.300,00
402 Izdatki za blago in storitev 629.171,30
403 Plačila domačih obresti 65.000,00
409 Rezerve 162.600,00

41 TEKOČI TRANSFERI 
(410+411+412+413+414) 2.751.903,00
410 Subvencije 61.000,00
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 1.172.150,00
412 Transferi neprofitnim 
organizacijam in ustanovam 260.801,00
413 Drugi tekoči domači transferi 1.257.952,00
414 Tekoči transferi v tujino –

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 4.068.716,39
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev 4.068.716,39

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 
(431+432) 242.243,68
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 213.335,48
432 Investicijski transferi 
proračunskim uporabnikom 28.908,20

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK  
(I.-II.) (SKUPAJ PRIHODKI MINUS 
SKUPAJ ODHODKI) –1.084.278,23

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV (750+751+752+753) 116.278,23

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 116.278,23
750 Prejeta vračila danih posojil –
751 Prodaja kapitalskih deležev 116.278,23
752 Kupnine iz naslova privatizacije –
753 Prejeta vračila danih posojil 
subjektom, vključenim v enotno 
upravljanje sredstev sistema EZR –

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) 67.000,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) 67.000,00
440 Dana posojila –
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 67.000,00
442 Poraba sredstev kupnin  
iz naslova privatizacije –
443 Povečanje namen. premož. v jav. 
skladih in drugih prav. osebah jav. 
prava, ki imajo premoženje v svoji 
lasti –

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 49.278,23

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 800.000,00
50 ZADOLŽEVANJE 800.000,00
 500 Domače zadolževanje 800.000,00
VIII. ODPLAČILA DOLGA (500) 202.000,00
55 ODPLAČILA DOLGA 202.000,00

550 Odplačila domačega dolga 202.000,00
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –437.000,00
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 598.000,00
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.084.278,23
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

DNE 31. 12. PRETEKLEGA LETA 437.000,00
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte ter podkonte, 
določene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk 
podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu od­
loku in se objavita na spletni strani občine www.radece.si in na 
oglasni deski v hodniku Občine Radeče.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke pod­
konta.
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4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do­
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43.  člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:

– prihodki požarne takse po 59. členu Zakona o varstvu 
pred požarom (Uradni list RS, št. 3/07 – UPB1, 9/11 in 83/12), 
ki se uporabijo za namen, določen v tem zakonu

– prihodki krajevnih skupnosti Jagnjenica, Radeče, Svib­
no in Vrhovo:

– prihodki od občanov, ki se uporabijo za namene, za 
katere se pobirajo

– grobnine, ki se namensko uporabijo za tekoče stro­
ške, vzdrževanje in obnovo pokopališča 

– okoljske dajatve, ki se uporabijo za odobrene namenske 
investicije 

– prejeta sredstva za sofinanciranje investicij ali drugih 
točno določenih nalog 

– najemnine za komunalno infrastrukturo 
– drugi prihodki, ki jih določi občina.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre­
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna za 
leto izvrševanja.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu pro­
računa med proračunskimi postavkami med glavnimi programi 
v okviru in med področji proračunske porabe kakor tudi med 
podprogrami v okviru glavnih programov odloča na predlog ne­
posrednega uporabnika predstojnik neposrednega uporabnika 
župan oziroma v primeru ožjih delov občin predsednik sveta.

Župan dvakrat letno poroča občinskemu svetu o veljav­
nem proračunu in njegovi realizaciji.

6. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte, 

ki so vključeni v načrt razvojnih programov, odda javno naročilo 
za celotno vrednost projekta, če so zanj načrtovane pravice 
porabe na proračunskih postavkah v sprejetem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investi­
cijske odhodke in investicijske transfere ne sme presegati 70 % 
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika, od tega:

1. v letu 2025 50 % navedenih pravic porabe in
2. v ostalih prihodnjih letih 50 % navedenih pravic porabe.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in 
storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25 % pravic 
porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne ve­
ljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, razen 
če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziroma 
lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in prevzemanje 
obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih 
storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika in načrtu razvojnih programov.

7. člen
(spremljanje in spreminjanje načrta razvojnih programov)

Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljav­
nega načrta razvojnih programov.

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
uvrstitev projektov v načrt razvojnih programov in druge spre­
membe projektov.

Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi pro­
računa uskladiti načrt razvojnih programov z veljavnim prora­
čunom. Neusklajenost med veljavnim proračunom in veljavnim 
načrtom razvojnih programov je dopustna le v delih, kjer se 
projekti financirajo z namenskimi prejemki.

Po preteku roka iz prejšnjega odstavka o spremembi 
vrednosti veljavnih projektov do 20 % izhodiščne vrednosti 
odloča predstojnik neposrednega uporabnika (župan oziroma 
v primeru ožjih delov občin svet ali predsednik sveta, če je tako 
določeno v statutu) lahko spreminja vrednost projektov v načrtu 
razvojnih programov. Občinski svet odloča o uvrstitvi projektov 
v veljavni načrt razvojnih programov in o spremembi vrednosti 
projektov nad 20 % izhodiščne vrednosti projektov.

Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče 
leto, zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče 
leto, neposredni uporabnik uvrsti v načrt razvojnih programov 
v 30 dneh po uveljavitvi proračuna.

8. člen
(proračunski skladi)

Proračunski skladi so:
1. proračunska rezerva, oblikovana po ZJF,
2. rezervni stanovanjski sklad.
Proračunska rezerva se v letu 2024 oblikuje v višini 

12.000 evrov.
Na predlog za finance pristojnega organa občinske upra­

ve odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za namene 
iz drugega odstavka 49.  člena ZJF do višine 30.000 evrov 
župan in o tem s pisnimi poročili obvešča občinski svet.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

9. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan v letu 2024 odpiše dolgove, ki jih imajo dolžniki do 
občine, in sicer največ do skupne višine 1.000 evrov.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV  
OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA

10. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 
prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v ra­
čunu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu 
financiranja se občina za proračun leta 2024 lahko zadolži do 
višine 600.000,00 evrov za izvedbo naslednjih investicij:

–  za investicije, ki se bodo sofinancirale iz projektnih 
sredstev EU in države;

– za izgradnjo kanalizacijske infrastrukture;
– za izgradnjo cestne infrastrukture;
– za izgradnjo vodovodov;
– spodbujanje rabe sončne energije.
Za potrebe začasnega financiranja projektov financiranih 

z viri EU se občina lahko v letu 2024 kratkoročno zadolži do 
višine 200.000,00 evrov. V primeru, da črpanje in odplačilo po­
sojila nista v istem proračunskem letu občina pridobi soglasje 
k zadolžitvi.

Če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov iz­
vrševanje proračuna ne more uravnovesiti, se občina lahko 
likvidnostno zadolži, vendar največ do višine 5 % zadnjega 
sprejetega proračuna. Dolg iz tega naslova mora občina odpla­
čati do konca proračunskega leta, to je do 31. 12. 2024.
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11. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna, in javnih podjetij,  
katerih ustanoviteljica je občina ter pravnih oseb,  

v katerih ima občina neposredno ali posredno  
prevladujoč vpliv na upravljanje)

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna 
podjetja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne 
osebe, v katerih ima občina neposredno ali posredno pre­
vladujoč vpliv se lahko v letu 2024 zadolžijo do skupne vi­
šine 400.000,00 evrov (od tega JP KOMUNALA Radeče do 
300.000,00 eur, JZ KTRC Radeče do 100.000,00 eur za 
začasno financiranje projektov), ob pogoju, da predhodno 
pridobijo pisno soglasje občinskega sveta v skladu z določili 
Zakona o financiranju občin in da imajo zagotovljena sredstva 
za servisiranje dolga iz neproračunskih virov. Izdana soglasja 
se ne štejejo v največji obseg možnega zadolževanja občine, 
določen v 10.b členu ZFO-1.

Občina Radeče v letu 2024 ne bo dajala poroštev za iz­
polnitev obveznosti javnih zavodov ter javnega podjetja, katerih 
ustanoviteljica je Občina Radeče.

12. člen
(obseg zadolževanja občine za upravljanje z dolgom 

občinskega proračuna)
Za potrebe upravljanja občinskega dolga se občina lahko 

v letu 2024 zadolži do višine 889.583,48 eurov.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

13. člen
(začasno financiranje v letu 2025)

V obdobju začasnega financiranja Občine Radeče v letu 
2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta 
odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

14. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporablja pa se s 1. januarjem 2024.

Št. 410-81/2023
Radeče, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Radeče
Tomaž Režun

SEMIČ

4045.	 Odlok o prenehanju veljavnosti Odloka 
o ustanovitvi organa skupne občinske uprave 
»Medobčinska inšpekcija in redarstvo«

Na podlagi drugega odstavka 49.a člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno be­
sedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 
– ZIUOOPE), 16. člena Statuta Občine Črnomelj (Uradni list 
RS, št. 83/11, 24/14, 66/16, 112/22) so Občinski svet Občine 
Črnomelj na 9. redni seji dne 30. 11. 2023, Občinski svet Obči­
ne Metlika na 10. redni seji dne 14. 12. 2023 in Občinski svet 
Občine Semič na 8. redni seji dne 8. 11. 2023 sprejeli

O D L O K
o prenehanju veljavnosti Odloka o ustanovitvi 

organa skupne občinske uprave »Medobčinska 
inšpekcija in redarstvo«

1. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok 

o ustanovitvi organa skupne občinske uprave »Medobčinska 
inšpekcija in redarstvo« (Uradni list RS, št. 68/08, 60/10), upo­
rablja pa se do 31. decembra 2023.

2. člen
(1) Ta odlok je sprejet, ko ga v enakem besedilu sprejmejo 

občinski sveti občin ustanoviteljic.
(2)  Župani občin ustanoviteljic objavijo ta odlok v Ura­

dnem listu Republike Slovenije, v petnajstih dneh po sprejemu 
na seji tistega občinskega sveta, ki je o odloku zadnji odločal. 
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.

Št. 007-8/2023
Črnomelj, dne 14. decembra 2023

Župan 
Občine Črnomelj
Andrej Kavšek

Št. 061-2/2008
Metlika, dne 14. decembra 2023

Županja 
Občine Metlika

Martina Legan Janžekovič

Št. 032-14/2007-205
Semič, dne 8. novembra 2023

Županja
Občine Semič

Polona Kambič

SVETI JURIJ OB ŠČAVNICI

4046.	 Odlok o proračunu Občine Sveti Jurij 
ob Ščavnici za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura­
dni list RS, št.  94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOP), 29. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, 14/13 – popr., 101/13, 
55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 
18/23 – ZDU-1O in 76/23) in 15. člena Statuta Občine Sveti Jurij 
ob Ščavnici (Uradni list RS, št. 45/14) je Občinski svet Občine 
Sveti Jurij ob Ščavnici na 11. redni seji dne 20. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Sveti Jurij ob Ščavnici  

za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Sveti Jurij ob Ščavnici za 
leto 2024 določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter 
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obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na 
ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat­
ki po ekonomski klasifikaciji do ravni podskupin kontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do­
loča v naslednjih zneskih:

A. BILANCA PRIHODKOV  
IN ODHODKOV  v EUR
Skupina/podskupina kontov  Proračun 

2024
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 4.486.592

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 2.933.412
70 DAVČNI PRIHODKI 2.698.364
700 Davki na dohodek in dobiček 2.470.610
703 Davki na premoženje  145.280
704 Domači davki na blago in storitve 82.474
71 NEDAVČNI PRIHODKI 235.048
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja  159.935
711 Takse in pristojbine 6.357
712 Globe in druge denarne kazni 4.090
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 0
714 Drugi nedavčni prihodki 64.666
72 KAPITALSKI PRIHODKI 190.461
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 63.009
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in neopredmetenih dolg. sred. 127.453
73 PREJETE DONACIJE 1.000
730 Prejete donacije 1.000
74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.361.719
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 1.349.234
741 Prejeta sred. iz državnega proračuna  

iz sred. proračuna EU 12.485
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 6.835.210
40 TEKOČI ODHODKI 1.230.622
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 327.235
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 48.540
402 Izdatki za blago in storitve 791.347
403 Plačila domačih obresti 20.000
409 Rezerve 43.500
41 TEKOČI TRANSFERI 1.500.228
410 Subvencije 86.000
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 765.228
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 179.518
413 Drugi tekoči domači transferi 469.482
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 3.933.914
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 3.933.914
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 170.446
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 

osebam, ki niso proračunski uporabniki 23.990
432 Investicijski transferi proračunskim 

uporabnikom 146.456

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –2.348.618
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽ. (75)  0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽ. 0

750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITAL. DELEŽ. (44) 0
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITAL. DELEŽ. 0
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih delež. in finančnih 

naložb 0
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0
C. RAČUN FINANCIRANJA

VII. ZADOLŽEVANJE (50) 1.800.000
50 ZADOLŽEVANJE 1.800.000
500 Domače zadolževanje 1.800.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (55) 68.505
55 ODPLAČILA DOLGA 68.505
550 Odplačila domačega dolga 68.505
IX. SPREMEMBA STANJA SRED.  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –617.123
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 1.713.495
XI. NETO FINANCIRANJE  

(VI.+VII.-VIII.-IX.=III.) 2.348.618
STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  
DNE 31. 12. PRETEKLEGA LETA 617.123

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na konte, določene s predpisanim kontnim 
načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odloku 
in se objavita na spletni strani Občine Sveti Jurij ob Ščavnici 
(www.obcina@sveti-jurij.si).

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta.
Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja 

javne finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na njegovi 
podlagi in tega odloka.

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
konta.

Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti 
za tekoče leto usklajen z veljavnim proračunom.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do­
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43.  člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:
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1.  prihodki požarne takse po 59.  členu Zakona o var­
stvu pred požarom, ki se uporablja za namen, določen v tem 
zakonu,

2. pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest, ki se upora­
blja za vzdrževanje gozdnih cest,

3. komunalni prispevek, ki se porabi za gradnjo, nakup 
in obnovo javne infrastrukture,

4.  okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi 
odvajanja odpadnih voda, ki se porabi za projektno doku­
mentacijo, gradnjo in obnovo infrastrukture ter sofinanciranje 
gradnje malih čistilnih naprav, namenjene izvajanju občinskih 
obveznih javnih služb varstva okolja v skladu z operativnimi 
programi, sprejetimi s predpisi varstva okolja na področju či­
ščenja in odvajanja odpadnih voda in za zagotavljanje oskrbo­
valnih standardov, tehničnih, vzdrževalnih, organizacijskih in 
drugih ukrepov, predpisanih za izvajanje obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja,

5. najemnina za gospodarsko javno infrastrukturo, ki se 
porabi za gradnjo, nakup in obnovo javne infrastrukture,

6.  koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z 
divjadjo, ki se uporabi v skladu z odlokom za ta namen,

7. namenska sredstva iz državnega proračuna in Evrop­
ske unije,

8. donacije,
9. drugi namenski prihodki sofinancerjev.
Če se po sprejemu proračuna vplača namenski preje­

mek, ki zahteva sorazmerni namenski izdatek, ki v proračunu 
ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih 
prejemkov poveča obseg izdatkov uporabnika (postavke) v 
proračunu.

Pravice porabe na proračunski postavki, ki niso pora­
bljene v tekočem letu, se prenesejo v naslednje leto za isti 
namen.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre­
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu pro­
računa (finančnem načrtu neposrednega uporabnika) med 
glavnimi programi v okviru področja proračunske porabe od­
loča na predlog neposrednega uporabnika predstojnik nepo­
srednega uporabnika – župan.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu 
juliju in po preteku proračunskega leta z zaključnim računom 
poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu in njegovi 
realizaciji.

6. člen
(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov)

Župan lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo 
proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32. člena Pra­
vilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slo­
venije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 
3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 149/22), ki se 
na podlagi drugega odstavka 1. člena navedenega pravilnika 
smiselno uporablja tudi za občine.

Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane ali 
niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko začasno 
zagotovijo tudi iz sredstev splošne proračunske rezervacije 
(42. člen ZJF), če obseg sredstev na tej proračunski postavki 
to dopušča.

Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena sredstva 
razporedijo v finančni načrt neposrednega proračunskega 
uporabnika.

V okviru že odprte proračunske postavke se lahko odpre 
nov konto. Pravice porabe na novem kontu se zagotovijo z 
razporeditvijo v okviru proračunske postavke ali s prerazpo­
reditvijo iz druge proračunske postavke.

7. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše jav­

no naročilo za celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt 
razvojnih programov, če so zanj načrtovane pravice porabe na 
proračunskih postavkah v sprejetem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za inve­
sticijske odhodke in investicijske transfere, ne sme presegati 
70 % pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposre­
dnega uporabnika.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago 
in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25 % 
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne 
veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, 
razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide 
oziroma lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in pre­
vzemanje obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, 
komunalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno 
delovanje neposrednih uporabnikov.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka 
tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika in načrtu razvojnih programov.

8. člen
(spremljanje in spreminjanje projektov  

v načrtu razvojnih programov)
Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljav­

nega načrta razvojnih programov. Načrt razvojnih programov 
mora biti usklajen s posebnim delom proračuna na kontih 
skupine 42, 43 in 410.

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
nove uvrstitve projektov v načrt razvojnih programov in druge 
spremembe projektov.

O spremembi projekta v NRP v letu izvrševanja proraču­
na v mejah, ki jih omogočajo prerazporeditve, odloča župan.

Sprememba projekta v NRP brez rebalansa proračuna 
(npr. do 10 %, 20 % izhodiščne vrednosti projekta) je dovolje­
na na način, da o tem na seji odloča občinski (mestni) svet, 
župan pa mora imeti na podlagi pooblastila za prerazporeja­
nje pravic porabe zadostno pravico, da zagotovi sredstva na 
proračunski postavki.

O spremembi vrednosti veljavnih projektov do 20 % izho­
diščne vrednosti odloča predstojnik neposrednega uporabnika 
(župan oziroma v primeru ožjih delov občin svet ali predsednik 
sveta, če je tako določeno v statutu).

Spremembe vrednosti projektov v NRP, ki presegajo 
možnosti zagotovitve sredstev s prerazporeditvami župana, 
se v proračun uvrščajo z rebalansom proračuna.

Občinski svet odloča o uvrstitvi novih projektov v veljavni 
NRP in o spremembi vrednosti projektov nad 20 % izhodiščne 
vrednosti projektov (komentar: pričakovano je treba spre­
meniti investicijsko dokumentacijo projekta). O spremembah 
vrednosti projektov v kasnejših letih odloča občinski svet s 
sklepom (komentar: ni nujno le ob rebalansu/spremembah 
proračuna).

9. člen
(proračunski skladi)

Na podlagi 49.  člena ZJF se v proračunu občine za­
gotavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje kot 
proračunski sklad.

Od prihodkov proračuna za leto 2024, izkazanih v bilanci 
prihodkov in odhodkov, se oblikuje proračunska rezerva v 
višini 2.000 EUR.
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Na predlog za finance pristojnega organa občinske upra­
ve odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za namene 
iz drugega odstavka 49.  člena ZJF do višine 5.000,00 EUR 
župan in o tem s pisnimi poročili obvešča občinski svet.

10. člen
(splošna proračunska rezervacija)

V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov 
v višini 30.000,00 EUR vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot 
splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej 
izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo 
za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso zagoto­
vljena sredstva, ali za namene, za katere se med letom izkaže, 
da niso zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu, ker jih pri 
pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati. O uporabi sred­
stev proračunske rezervacije odloča župan. Dodeljena sredstva 
splošne proračunske rezervacije se razporedijo v finančni načrt 
neposrednega uporabnika.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA DRŽAVE

11. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan odpiše dolgove, ki jih imajo dolžniki do občine, in 
sicer največ do skupne višine 1.000,00 EUR.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

12. člen
Župan je pooblaščen, da odloča o likvidnostnem zadol­

ževanju do višine 5 % vseh izdatkov zadnjega sprejetega pro­
računa, če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov 
izvrševanje proračuna ne more uravnovesiti.

Župan odloča o začasni vezavi tekočih likvidnostnih pro­
računskih sredstev, ali pa za to pooblasti druge osebe odgo­
vorne za finančno poslovanje.

13. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

V proračunu Občine Sveti Jurij ob Ščavnici za leto 2024 
se planira zadolževanje v višini 1.800.000 EUR za projekt No­
vogradnja 5 oddelčnega vrtca.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

14. člen
(začasno financiranje v letu 2025)

V obdobju začasnega financiranja Občine Sveti Jurij ob 
Ščavnici v letu 2025, če bo začasno financiranje potrebno, se 
uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

15. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-0005/2023
Sveti Jurij ob Ščavnici, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Sveti Jurij ob Ščavnici

Andrej Vrzel

4047.	 Odlok o proračunu Občine Sveti Jurij 
ob Ščavnici za leto 2025

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura­
dni list RS, št. 94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOP), 29. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št.  11/11 – UPB4, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 
– odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23) in 15.  člena Statuta 
Občine Sveti Jurij ob Ščavnici (Uradni list RS, št. 45/14) je 
Občinski svet Občine Sveti Jurij ob Ščavnici na 11. redni seji 
dne 20. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Sveti Jurij ob Ščavnici  

za leto 2025

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Sveti Jurij ob Ščavnici za 
leto 2025 določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter 
obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na 
ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat­
ki po ekonomski klasifikaciji do ravni podskupin kontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do­
loča v naslednjih zneskih:

A. BILANCA PRIHODKOV  
IN ODHODKOV  v EUR
Skupina/podskupina kontov  Proračun 

2025
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 3.989.091

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 2.932.412
70 DAVČNI PRIHODKI 2.698.364
700 Davki na dohodek in dobiček 2.470.610
703 Davki na premoženje  145.280
704 Domači davki na blago in storitve 82.474
71 NEDAVČNI PRIHODKI 234.048
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja  155.935
711 Takse in pristojbine 6.357
712 Globe in druge denarne kazni 7.090
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 0
714 Drugi nedavčni prihodki 64.666
72 KAPITALSKI PRIHODKI 176.330
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 26.657
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in neopredmetenih dolg. sred. 149.673
73 PREJETE DONACIJE 1.000
730 Prejete donacije 1.000
74 TRANSFERNI PRIHODKI 879.349
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 529.439
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741 Prejeta sred. iz državnega proračuna  
iz sred. proračuna EU 349.910

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 4.306.465
40 TEKOČI ODHODKI 1.144.029
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 322.660
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 47.981
402 Izdatki za blago in storitve 709.888
403 Plačila domačih obresti 20.000
409 Rezerve 43.500
41 TEKOČI TRANSFERI 1.517.824
410 Subvencije 86.000
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 765.228
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 184.318
413 Drugi tekoči domači transferi 482.278
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 1.568.709
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.568.709
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 75.903
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 

osebam, ki niso proračunski uporabniki 46.000
432 Investicijski transferi proračunskim 

uporabnikom 29.903
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –317.374
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽ. (75) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽ. 0

750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITAL. DELEŽ. (44) 0
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITAL. DELEŽ. 0
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih delež. in finančnih 

naložb 0
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0
C. RAČUN FINANCIRANJA

VII. ZADOLŽEVANJE (50) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0
500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (55) 68.505
55 ODPLAČILA DOLGA 68.505
550 Odplačila domačega dolga 68.505
IX. SPREMEMBA STANJA SRED.  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –385.879
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –68.505
XI. NETO FINANCIRANJE  

(VI.+VII.-VIII.-IX.=III.) 317.374
STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 
31. 12. PRETEKLEGA LETA 385.879

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo­
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 

postavke, te pa na konte, določene s predpisanim kontnim 
načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odloku 
in se objavita na spletni strani Občine Sveti Jurij ob Ščavnici 
(www.obcina@sveti-jurij.si).

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. člen
(izvrševanje proračuna)

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta.
Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja 

javne finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na njegovi 
podlagi in tega odloka.

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
konta.

Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti 
za tekoče leto usklajen z veljavnim proračunom.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do­
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43.  člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:

1. prihodki požarne takse po 59. členu Zakona o varstvu 
pred požarom, ki se uporablja za namen, določen v tem za­
konu,

2. pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest, ki se uporablja 
za vzdrževanje gozdnih cest,

3. komunalni prispevek, ki se porabi za gradnjo, nakup in 
obnovo javne infrastrukture,

4. okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odva­
janja odpadnih voda, ki se porabi za projektno dokumentacijo, 
gradnjo in obnovo infrastrukture ter sofinanciranje gradnje ma­
lih čistilnih naprav, namenjene izvajanju občinskih obveznih 
javnih služb varstva okolja v skladu z operativnimi programi, 
sprejetimi s predpisi varstva okolja na področju čiščenja in 
odvajanja odpadnih voda in za zagotavljanje oskrbovalnih stan­
dardov, tehničnih, vzdrževalnih, organizacijskih in drugih ukre­
pov, predpisanih za izvajanje obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja,

5. najemnina za gospodarsko javno infrastrukturo, ki se 
porabi za gradnjo, nakup in obnovo javne infrastrukture,

6. koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z div­
jadjo, ki se uporabi v skladu z odlokom za ta namen,

7. namenska sredstva iz državnega proračuna in Evrop­
ske unije,

8. donacije,
9. drugi namenski prihodki sofinancerjev.
Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, 

ki zahteva sorazmerni namenski izdatek, ki v proračunu ni izka­
zan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih prejem­
kov poveča obseg izdatkov uporabnika (postavke) v proračunu.

Pravice porabe na proračunski postavki, ki niso porablje­
ne v tekočem letu, se prenesejo v naslednje leto za isti namen.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre­
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu prora­
čuna (finančnem načrtu neposrednega uporabnika) med glav­
nimi programi v okviru področja proračunske porabe odloča na 
predlog neposrednega uporabnika predstojnik neposrednega 
uporabnika – župan.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu 
juliju in po preteku proračunskega leta z zaključnim računom 
poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu in njegovi 
realizaciji.
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6. člen
(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov)

Župan lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo 
proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32.  člena 
Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 
3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 149/22), ki se 
na podlagi drugega odstavka 1. člena navedenega pravilnika 
smiselno uporablja tudi za občine.

Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane ali 
niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko začasno 
zagotovijo tudi iz sredstev splošne proračunske rezervacije 
(42. člen ZJF), če obseg sredstev na tej proračunski postavki 
to dopušča.

Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena sredstva 
razporedijo v finančni načrt neposrednega proračunskega upo­
rabnika.

V okviru že odprte proračunske postavke se lahko odpre 
nov podkonto. Pravice porabe na novem podkontu se zagoto­
vijo z razporeditvijo v okviru proračunske postavke ali s preraz­
poreditvijo iz druge proračunske postavke.

7. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše javno 

naročilo za celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt 
razvojnih programov, če so zanj načrtovane pravice porabe na 
proračunskih postavkah v sprejetem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za inve­
sticijske odhodke in investicijske transfere, ne sme presegati 
70 % pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposredne­
ga uporabnika.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo­
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in 
storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25 % pravic 
porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne ve­
ljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, razen 
če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziroma 
lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in prevzemanje 
obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih 
storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab­
nika in načrtu razvojnih programov.

8. člen
(spremljanje in spreminjanje projektov  

v načrtu razvojnih programov)
Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljav­

nega načrta razvojnih programov. Načrt razvojnih programov 
mora biti usklajen s posebnim delom proračuna na kontih 
skupine 42, 43 in 410.

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
nove uvrstitve projektov v načrt razvojnih programov in druge 
spremembe projektov.

O spremembi projekta v NRP v letu izvrševanja proračuna 
v mejah, ki jih omogočajo prerazporeditve, odloča župan.

Sprememba projekta v NRP brez rebalansa proračuna 
(npr. do 10 %, 20 % izhodiščne vrednosti projekta) je dovoljena 
na način, da o tem na seji odloča občinski (mestni) svet, župan 
pa mora imeti na podlagi pooblastila za prerazporejanje pravic 
porabe zadostno pravico, da zagotovi sredstva na proračunski 
postavki.

O spremembi vrednosti veljavnih projektov do 20 % izho­
diščne vrednosti odloča predstojnik neposrednega uporabnika 

(župan oziroma v primeru ožjih delov občin svet ali predsednik 
sveta, če je tako določeno v statutu).

Spremembe vrednosti projektov v NRP, ki presegajo mo­
žnosti zagotovitve sredstev s prerazporeditvami župana, se v 
proračun uvrščajo z rebalansom proračuna.

Občinski svet odloča o uvrstitvi novih projektov v veljavni 
NRP in o spremembi vrednosti projektov nad 20 % izhodiščne 
vrednosti projektov (komentar: pričakovano je treba spremeniti 
investicijsko dokumentacijo projekta). O spremembah vredno­
sti projektov v kasnejših letih odloča občinski svet s sklepom 
(komentar: ni nujno le ob rebalansu/spremembah proračuna).

9. člen
(proračunski skladi)

Na podlagi 49. člena ZJF se v proračunu občine zago­
tavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje kot prora­
čunski sklad.

Od prihodkov proračuna za leto 2024, izkazanih v bilanci 
prihodkov in odhodkov, se oblikuje proračunska rezerva v višini 
2.000 EUR.

Na predlog za finance pristojnega organa občinske upra­
ve odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za namene 
iz drugega odstavka 49.  člena ZJF do višine 5.000,00 EUR 
župan in o tem s pisnimi poročili obvešča občinski svet.

10. člen
(splošna proračunska rezervacija)

V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov 
v višini 30.000,00 EUR vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot 
splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej 
izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo 
za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso zagoto­
vljena sredstva, ali za namene, za katere se med letom izkaže, 
da niso zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu, ker jih pri 
pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati. O uporabi sred­
stev proračunske rezervacije odloča župan. Dodeljena sredstva 
splošne proračunske rezervacije se razporedijo v finančni načrt 
neposrednega uporabnika.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA DRŽAVE

11. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan odpiše dolgove, ki jih imajo dolžniki do občine, in 
sicer največ do skupne višine 1.000,00 EUR.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

11. člen
(likvidnostno zadolževanje in sredstva)

Župan je pooblaščen, da odloča o likvidnostnem zadol­
ževanju do višine 5 % vseh izdatkov zadnjega sprejetega pro­
računa, če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov 
izvrševanje proračuna ne more uravnovesiti.

Župan odloča o začasni vezavi tekočih likvidnostnih pro­
računskih sredstev, ali pa za to pooblasti druge osebe odgo­
vorne za finančno poslovanje.

13. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

V proračunu Občine Sveti Jurij ob Ščavnici za leto 2025 
zadolževanje ni predvideno.
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6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

14. člen
(začasno financiranje v letu 2026)

V obdobju začasnega financiranja Občine Sveti Jurij ob 
Ščavnici v letu 2026, če bo začasno financiranje potrebno, se 
uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

15. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-0006/2023
Sveti Jurij ob Ščavnici, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Sveti Jurij ob Ščavnici

Andrej Vrzel

4048.	 Sklep o določitvi ekonomske cene programov 
predšolske vzgoje in plačila staršev 
v vrtcu Sonček

Na podlagi 30., 31. in 32. člena Zakona o vrtcih (Uradni 
list RS, št. 100/05 – UPB, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 
– ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 14/15 
– ZUUJFO, 55/17 in 18/21), 3. in 7. člena Pravilnika o plačilih 
staršev za programe v vrtcih (Uradni list RS, št. 129/06 – UPB, 
79/08, 119/08, 102/09 in 62/10 – ZUPJS), Pravilnika o meto­
dologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno 
službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in 59/19) 
in 15. člena Statuta Občine Sveti Jurij ob Ščavnici (Uradni list 
RS, št. 45/14) je Občinski svet Občine Sveti Jurij ob Ščavnici 
na 11. redni seji dne 20. 12. 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi ekonomske cene programov 

predšolske vzgoje in plačila staršev  
v vrtcu Sonček

1. člen
V Vrtcu Sonček se določijo ekonomske cene v naslednji 

višini:
– Prva starostna skupina (1–3 let) –  

celodnevni program  613,57 EUR
– Prva starostna skupina (1–3 let) –  

poldnevi program  490,86 EUR
– Druga starostna skupina (3–6 let) –  

celodnevni program  455,52 EUR
– Druga starostna skupina (3–6 let) –  

poldnevni program  364,42 EUR.

2. člen
Mesečni strošek živil za prehrano znaša 29,32 EUR na 

otroka. Dnevna odbitna postavka je 2,26 EUR.
Za čas, ko je otrok odsoten in ne obiskuje vrtca, se cena 

programa zniža za stroške neporabljenih živil. Tako znižana 
cena je podlaga za plačilo staršev in plačilo razlike med ceno 
programa in plačilom staršev, ki ga krije lokalna skupnost za­
vezanka. To pomeni, da se staršu odbije strošek živil v deležu, 
ki je naveden v odločbi Centra za socialno delo.

3. člen
Za manjkajoče otroke do zakonsko določenega normati­

va v posameznem oddelku vrtca, se cena programa zniža za 
stroške živil. Tako znižana cena je podlaga za plačilo cene, ki 
jo krije lokalna skupnost zavezanka.

4. člen
Za dnevne odsotnosti nad 3 dni, ne glede na vzrok odso­

tnosti, se staršem od plačila odšteje dnevna odbitna vrednost 
za živila, za toliko dni, kolikor je bil otrok odsoten. Starši morajo 
odsotnost otroka nad 3 dni sporočiti v vrtec. Dnevna postavka 
odsotnosti za en in dva dni se ne odštevata od plačila.

5. člen
Starši otrok, za katere je Občina Sveti Jurij ob Ščavnici, 

po veljavni zakonodaji, dolžna kriti del cene programa pred­
šolske vzgoje v vrtcu, lahko v polletnih mesecih (junij, julij in 
avgust) uveljavljajo rezervacijo. Rezervacijo lahko uveljavljajo 
za neprekinjeno odsotnost otroka najmanj 30 dni in so jo dolžni 
vrtcu pisno sporočiti najkasneje en teden pred prvim dnem 
odsotnosti otroka iz vrtca. Starši plačajo rezervacijo v višini 
30 % zneska, določenega z odločbo o višini plačila staršev. 
Rezervacijo uveljavljajo na obrazcu Vloga za uveljavljanje re­
zervacije, ki jo prejmejo pri pomočnici ravnatelja v vrtcu ali sve­
tovalni delavki vrtca oziroma na spletni strani vrtca. Vlogo za 
uveljavljanje rezervacije v poletnih mesecih so dolžni vložiti naj­
kasneje en teden pred prvim dnem odsotnosti otroka iz vrtca.

Če otroka starši začasno izpišejo iz vrtca, pri ponovnem 
vpisu ni mogoče jamčiti prostega mesta v vrtcu oziroma je otrok 
razvrščen v odvisnosti od razpoložljivih kapacitet, pri čemer 
imajo prednost pri vpisu otroci, ki jih starši vpisujejo prvič.

6. člen
Starši lahko uveljavljajo rezervacijo tudi v primeru, ko gre 

za neprekinjeno odsotnost otroka nad 30 dni zaradi bolezni, 
vendar le na podlagi zdravniškega potrdila. Postopek uvelja­
vljanja rezervacije je enak tistemu za uveljavljanje rezervacije 
v poletnih mesecih.

7. člen
Določilo iz 6. in 7. člena sklepa velja samo za starša, ki 

imajo skupaj z otrokom stalno prebivališče v Občini Sveti Jurij 
ob Ščavnici in so otroci vključeni v Vrtec Sonček v Svetem Juri­
ju ob Ščavnici, za starše, ki imajo stalno prebivališče izven Ob­
čine Sveti Jurij ob Ščavnici in so otroci vključeni v Vrtec Sonček 
pa samo v pisnem soglasju z občino, plačnico razlike med ceno 
programa in plačilom staršev. Določilo iz 6. in 7. člena sklepa 
ne velja za starše, ki imajo skupaj z otrokom stalno prebivališče 
v Občini Sveti Jurij ob Ščavnici in so otroci vključeni v vrtec, ki 
ima sedež izven Občine Sveti Jurij ob Ščavnici.

8. člen
Osnovna šola Sveti Juri ob Ščavnici zaračunava stroške 

oskrbe staršem na podlagi sprejete ekonomske cene, Občini 
Sveti Jurij ob Ščavnici pa razliko med plačili staršev in dejan­
skimi mesečnimi stroški do vrednosti programov, določenih z 
ekonomsko ceno.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporablja pa se s 1. januarjem 2024.

Št. 602-0006/2023
Sveti Jurij ob Ščavnici, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Sveti Jurij ob Ščavnici

Andrej Vrzel

ŠENTJUR

4049.	 Odlok o rebalansu proračuna Občine Šentjur 
za leto 2023

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
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51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 40. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odločba US, 18/23 – 
ZDU-1O in 76/23; v nadaljevanju: ZJF) in 118. člena Statuta 
Občine Šentjur (Uradni list RS, št. 37/11 – uradno prečiščeno 
besedilo in 54/16) je Občinski svet Občine Šentjur na 7. redni 
seji dne 19. decembra 2023 sprejel

O D L O K
o rebalansu proračuna Občine Šentjur  

za leto 2023

1. člen
V Odloku o proračunu Občine Šentjur za leto 2023 (Ura­

dni list RS, št. 34/23) se spremeni drugi odstavek 2. člena tako, 
da se glasi:

»Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov 
določa v naslednjih zneskih:

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV za leto 2023

Skupina/Podskupina kontov Rebalans  
proračuna 2023

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 25.698.935,14
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 18.565.073,88

70 DAVČNI PRIHODKI 15.912.550,84
700 Davki na dohodek in dobiček 14.509.674,00
703 Davki na premoženje 1.050.828,73
704 Domači davki na blago in storitve 352.048,11

71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.652.523,04
710 Udeležba na dobičku in dohodki 
od premoženja 1.953.022,35
711 Takse in pristojbine 28.000,00
712 Globe in druge denarne kazni 37.950,00
714 Drugi nedavčni prihodki 633.550,69

72 KAPITALSKI PRIHODKI 447.200,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 38.160,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolgoročnih 
sredstev 409.040,00

73 PREJETE DONACIJE 0,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 0,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 6.686.661,26
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 4.268.058,11
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev EU 2.418.603,15

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE 0,00
787 Prejeta sredstva iz drugih 
evropskih institucij 0,00

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 29.601.542,64
40 TEKOČI ODHODKI 6.467.394,81

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 1.188.439,27
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 187.660,73
402 Izdatki za blago in storitve 4.547.539,81
403 Plačila domačih obresti 220.000,00
409 Rezerve 323.755,00

41 TEKOČI TRANSFERI 7.406.268,36

410 Subvencije 0,00
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 5.031.650,00
412 Transferi neprofitnim 
organizacijam in ustanovam 750.594,00
413 Drugi tekoči domači transferi 1.624.024,36

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 15.233.759,47
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev 15.233.759,47

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 494.120,00
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 248.300,00
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 245.820,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) –3.902.607,50

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV (750+751+752) 0,00

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0,00
750 Prejeta vračila danih posojil 0,00
751 Prodaja kapitalskih deležev 0,00
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0,00

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442) 0,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00
440 Dana posojila 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 0,00
442 Poraba sredstev kupnin  
iz naslova privatizacije 0,00

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 2.500.000,00
50 ZADOLŽEVANJE

500 Domače zadolževanje 2.500.000,00
VIII. ODPLAČILO DOLGA (550) 703.817,96

55 ODPLAČILO DOLGA
550 Odplačilo domačega dolga 703.817,96

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 
SREDSTEV NA RAČUNIH  
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)  –2.106.425,46

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 1.796.182,04
XI. NETO FINANCIRANJE  

(VI.+VII.-VIII.-IX.) 3.902.607,50
Stanje sredstev na računih  
dne 31. 12. 2022 2.106.425,46

«

2. člen
Spremeni se prvi odstavek 8. člena tako, da se glasi:
»Proračunska rezerva se v letu 2023 oblikuje v višini 

295.885,00 EUR«.

3. člen
Spremeni se prvi odstavek 12. člena, tako da se glasi:
»Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 

prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v ra­
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čunu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu 
financiranja se občina za izvrševanje proračuna v tekočem 
letu lahko kratkoročno zadolži v skladu s predpisi, dolgoročno 
pa do višine 2.500.000,00 EUR za projekte iz Načrta razvojnih 
programov.«

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije. Odlok s prilogami se objavi na spletni 
strani Občine Šentjur.

Št. 410-0144/2022
Šentjur, dne 19. decembra 2023

Župan
Občine Šentjur

mag. Marko Diaci

4050.	 Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu Občine Šentjur za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 40. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odločba US, 18/23 – 
ZDU-1O in 76/23; v nadaljevanju: ZJF) in 118. člena Statuta 
Občine Šentjur (Uradni list RS, št. 37/11 – uradno prečiščeno 
besedilo in 54/16) je Občinski svet Občine Šentjur na 7. redni 
seji dne 19. decembra 2023 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka  

o proračunu Občine Šentjur za leto 2024

1. člen
V Odloku o proračunu Občine Šentjur za leto 2024 (Ura­

dni list RS, št.  34/23 in 74/23) se spremeni drugi odstavek 
2. člena tako, da se glasi:

»Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov 
določa v naslednjih zneskih:

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV za leto 2024

Skupina/Podskupina kontov Popravek 
proračuna 2024

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 27.574.795,73
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 20.053.588,82

70 DAVČNI PRIHODKI 16.539.150,00
700 Davki na dohodek in dobiček 15.050.850,00
703 Davki na premoženje 1.117.800,00
704 Domači davki na blago  
in storitve 370.500,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 3.514.438,82
710 Udeležba na dobičku in dohodki 
od premoženja 1.798.931,61
711 Takse in pristojbine 30.000,00
712 Globe in druge denarne kazni 37.000,00
714 Drugi nedavčni prihodki 1.648.507,21

72 KAPITALSKI PRIHODKI 1.063.500,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 10.000,00

722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih dolgoročnih 
sredstev 1.053.500,00

73 PREJETE DONACIJE 0,00
730 Prejete donacije iz domačih 
virov 0,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 6.457.706,91
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 4.825.303,00
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev EU 1.632.403,91

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE 0,00
787 Prejeta sredstva iz drugih 
evropskih institucij 0,00

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 28.421.958,09
40 TEKOČI ODHODKI 6.682.668,15

400 Plače in drugi izdatki 
zaposlenim 1.297.000,00
401 Prispevki delodajalcev  
za socialno varnost 208.500,00
402 Izdatki za blago in storitve 4.553.413,27
403 Plačila domačih obresti 300.000,00
409 Rezerve 323.754,88

41 TEKOČI TRANSFERI 7.741.816,00
410 Subvencije 0,00
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 5.302.450,00
412 Transferi neprofitnim 
organizacijam in ustanovam 759.567,00
413 Drugi tekoči domači transferi 1.679.799,00

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 13.288.153,94
420 Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev 13.288.153,94

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 709.320,00
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 542.000,00
432 Investicijski transferi 
proračunskim uporabnikom 167.320,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) –847.162,36

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0,00

75 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL 0,00
750 Prejeta vračila danih posojil 0,00
751 Prodaja kapitalskih deležev 0,00
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0,00

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442) 0,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00
440 Dana posojila 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 0,00
442 Poraba sredstev kupnin  
iz naslova privatizacije 0,00
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VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 1.000.000,00
50 ZADOLŽEVANJE

500 Domače zadolževanje 1.000.000,00
VIII. ODPLAČILO DOLGA (550) 902.837,64

55 ODPLAČILO DOLGA
550 Odplačilo domačega dolga 902.837,64

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 
SREDSTEV NA RAČUNIH 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)  –750.000,00

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 97.162,36
XI. NETO FINANCIRANJE  

(VI.+VII.-VIII.-IX.) 847.162,36
Stanje sredstev na računih dne 
31. 12. 2023 750.000,00

«

2. člen
Spremeni se prvi odstavek 12. člena tako, da se glasi:
»Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 

prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v ra­
čunu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu 
financiranja se občina za izvrševanje proračuna v tekočem 
letu lahko kratkoročno zadolži v skladu s predpisi, dolgoročno 
pa do višine 1.000.000,00 EUR za projekte iz Načrta razvojnih 
programov.«

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije. Odlok s prilogami se objavi na spletni 
strani Občine Šentjur.

Št. 410-0002/2023
Šentjur, dne 19. decembra 2023

Župan
Občine Šentjur

mag. Marko Diaci

TIŠINA

4051.	 Sklep o začasnem financiranju Občine Tišina 
za obdobje januar–marec 2024

Na podlagi 33. člena Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – 
odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23) in 30. člena Statuta Občine 
Tišina (Uradni list RS, št.  41/15 in 97/20) je župan Občine 
Tišina dne 21. 12. 2023 sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju Občine Tišina  

za obdobje januar–marec 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina sklepa)

S tem sklepom se določa in ureja začasno financiranje 
Občine Tišina (v nadaljevanju: občina) v obdobju od 1. januarja 

do 31. marca 2024 (v nadaljnjem besedilu: obdobje začasnega 
financiranja).

2. člen
(podlaga za začasno financiranje)

Začasno financiranje temelji na proračunu občine za leto 
2023. Obseg prihodkov in drugih prejemkov ter odhodkov in 
drugih izdatkov občine je določen v skladu z Zakonom o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi­
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23; v nada­
ljevanju: ZJF) in Odlokom o proračunu Občine Tišina za leto 
2023 (Uradni list RS, št. 28/23, 64/23, 103/23); v nadaljevanju: 
odlok o proračunu).

2. VIŠINA IN STRUKTURA ZAČASNEGA FINANCIRANJA

3. člen
(sestava proračuna in višina proračuna)

V obdobju začasnega financiranja se prihodki in drugi pre­
jemki ter odhodki in izdatki splošnega dela proračuna določijo 
v naslednjih zneskih:

 v EUR
KONTO OPIS Proračun 

januar– 
marec 2024

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74) 1.176.033,06
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 948.027,73

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 684.705,19

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 672.113,00
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 6.840,50
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 3.515,03
706 DRUGI DAVKI  2.236,66

71 NEDAVČNI PRIHODKI 
(710+711+712+713+714) 263.322,54

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  
IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 36.578,10

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 986,60
712 DENARNE KAZNI  0,00
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA 

IN STORITEV 161.606,51
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 64.151,33

72 KAPITALSKI PRIHODKI 
(720+721+722) 0,00

720 PRIHODKI OD PRODAJE 
OSNOVNIH SREDSTEV  0,00

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG  0,00
722 PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ IN NEMATERIALNEGA 
PREMOŽENJA  0,00

73 PREJETE DONACIJE (730+731)  0,00
730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH 

VIROV  0,00
731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE  0,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 228.005,33
740 TRANSFERNI PRIHODKI  

IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH 
INSTITUCIJ 228.005,33
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741 PREJETA SREDSTVA  
IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA  
IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE  0,00

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 917.858,56
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 345.451,69
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 

ZAPOSLENIM 100.093,54
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  

ZA SOCIALNO VARNOST 17.331,62
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 216.465,77
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 8.096,33
409 SREDSTVA, IZLOČENA  

V REZERVE 3.464,43
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413) 323.617,69
410 SUBVENCIJE  40.291,78
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 191.066,33
412 TRANSFERI NEPROFITNIM 

ORGANIZAC. IN USTANOVAM 8.550,54
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 

TRANSFERI 83.709,04
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 248.789,18

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 
SREDSTEV 248.789,18

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (430) 0,00
430 INVESTICIJSKI TRANSFERI  0,00
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRAVNIM IN FIZ. OSEBAM
432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM  0,00
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (SKUPAJ 
PRIHODKI MINUS SKUPAJ 
ODHODKI) (I.-II.) 258.174,50

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751)  0,00

750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL  0,00

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV  0,00
752 KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE  0,00
44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0,00
440 DANA POSOJILA  0,00
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV  0,00
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0,00

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE  0,00
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 41.728,42

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 41.728,42

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 
SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X)= 
(I.+IV.+VII.)–(II.+V.+VIII.) 216.446,08

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –41.728,42
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) –258.174,50

STANJE SREDSTEV NA RAČUNU 
preteklega leta
9009 Splošni sklad za drugo 410.000,00

V obdobju začasnega financiranja se lahko prejemki in 
izdatki občine povečajo za namenske prejemke in izdatke, ki 
so tako opredeljeni s 43. členom ZJF oziroma odlokom o pro­
računu, če niso načrtovani v začasnem financiranju.

4. člen
(posebni del proračuna)

Finančni načrti neposrednih uporabnikov se določijo do 
ravni proračunskih postavk – kontov in so priloga k temu sklepu 
ter se objavijo na spletni strani občine.

3. IZVRŠEVANJE ZAČASNEGA FINANCIRANJA

5. člen
(uporaba predpisov)

V obdobju začasnega financiranja se za izvrševanje za­
časnega financiranja uporabljajo ZJF, pravilnik, ki ureja po­
stopke za izvrševanje proračuna Republike Slovenije, zakon, 
ki ureja izvrševanje proračuna Republike Slovenije in odlok o 
proračunu.

6. člen
(prevzemanje in plačevanje obveznosti)

V obdobju začasnega financiranja lahko neposredni upo­
rabniki prevzemajo in plačujejo obveznosti iz istih proračunskih 
postavk kot v proračunu preteklega leta.

Neposredni uporabniki lahko v obdobju začasnega finan­
ciranja prevzemajo in plačujejo obveznosti v breme svojega 
finančnega načrta samo v okviru pravic porabe iz svojega 
finančnega načrta, določenega v posebnem delu proračuna.

Obveznosti plačane v obdobju začasnega financiranja se 
vključijo v proračun Občine Tišina za leto 2024.

Nove proračunske postavke lahko neposredni uporabnik 
odpre le na podlagi 41., 43. in 44. člena ZJF.

4. OBSEG ZADOLŽEVANJA OBČINE V OBDOBJU 
ZAČASNEGA FINANCIRANJA

7. člen
(obseg zadolževanja občine)

V obdobju začasnega financiranja se občina ne bo za­
dolževala.

5. KONČNA DOLOČBA

8. člen
(uveljavitev sklepa)

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024.

Št. 032-0029/2023-1
Tišina, dne 21. decembra 2023

Župan 
Občine Tišina
Franc Horvat
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TOLMIN

4052.	 Pravilnik o spremembah Pravilnika o pomoči 
za zagotavljanje varnosti in zdravja pri delu 
na področju gospodarstva v Občini Tolmin

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 21. čle­
na Statuta Občine Tolmin (Uradni list RS, št. 13/09, 17/11 in 
106/15) je Občinski svet Občine Tolmin na 11. seji dne 19. de­
cembra 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah Pravilnika o pomoči  

za zagotavljanje varnosti in zdravja pri delu  
na področju gospodarstva v Občini Tolmin

1. člen
V Pravilniku o pomoči za zagotavljanje varnosti in zdravja 

pri delu na področju gospodarstva v Občini Tolmin (Uradni list 
RS, št 54/23) se v 6. členu v drugem odstavku besedilo »1. ja­
nuarja tekočega proračunskega leta« nadomesti z besedilom 
»1. septembra 2023«.

2. člen
V 23. členu se letnica »2023« nadomesti z letnico »2024«.

3. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­

dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 1. ja­
nuarja 2024.

Št. 007-0001/2023-3
Tolmin, dne 20. decembra 2023

Župan
Občine Tolmin

Alen Červ

TREBNJE

4053.	 Odlok o proračunu Občine Trebnje za leto 2024

Na podlagi četrte alineje drugega odstavka 29. člena Za­
kona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE), določil Zakona o financiranju občin 
(Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 
71/17, 21/18 – popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 
207/21 in 44/22 – ZVO-2); 28., 29. in 30.  člena Zakona o 
javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečišče­
no besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 
76/23); ob upoštevanju Zakona o izvrševanju proračunov 
Republike Slovenije za leti 2023 in 2024 (Uradni list RS, 
št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I in 97/23), v skladu s 17. čle­
nom Statuta Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14, 65/14 
– popr. in 161/22) je Občinski svet Občine Trebnje na 10. redni 
seji dne 20. decembra 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Trebnje za leto 2024

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

(1) S tem odlokom se za Občino Trebnje za leto 2024 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine (v nadaljevanju: proračun).

(2) S proračunom se zagotavljajo sredstva za financira­
nje nalog, ki jih v skladu z ustavo in zakonom izvaja Občina 
Trebnje.

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(obseg in struktura proračuna)

(1) Splošni del proračuna Občine Trebnje, vključno s kra­
jevnimi skupnostmi, na ravni podskupin kontov, za leto 2024 se 
določa v naslednjih zneskih:
SKUPINA/ 
PODSK.  
KONTOV

OPIS
LETO 2024  

v EUR
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 19.601.858,00
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 14.875.885,00

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 12.717.385,00

700 DAVKI NA DOHODEK  
IN DOBIČEK 10.354.395,00

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 1.995.420,00
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 367.570,00
706 DRUGI DAVKI 0,00
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 2.158.500,00
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  

IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 832.300,00
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 34.400,00
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI 70.500,00
713 PRIHODKI OD PRODAJE 

BLAGA IN STORITEV 70.000,00
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 1.151.300,00
72 KAPITALSKI PRIHODKI 

(720+721+722) 1.322.240,00
720 PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 6.000,00
721 PRIHODKI OD PRODAJE 

ZALOG 0,00
722 PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ  
IN NEOPREDMETENIH 
SREDSTEV 1.316.240,00

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 33.000,00
730 PREJETE DONACIJE  

IZ DOMAČIH VIROV 33.000,00
731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0,00
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74 TRANSFERNI PRIHODKI  
(740 + 741) 3.370.733,00

740 TRANSFERNI PRIHODKI  
IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH 
INSTITUCIJ 2.200.156,00

741 PREJETA SREDSTVA  
IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA  
IZ SREDSTEV PRORAČUNA EU 1.170.577,00

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE  
IN IZ DRUGIH DRŽAV 0,00

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA 
IZ PRORAČUNA EVROPSKE 
UNIJE 0,00

787 PREJETA SREDSTVA  
OD DRUGIH EVROPSKIH 
INSTITUCIJ IN IZ DRUGIH 
DRŽAV 0,00

II. SKUPAJ ODHODKI 
(40+41+42+43) 21.656.524,37

40 TEKOČI ODHODKI 
(400+401+402+403+409) 5.194.810,01

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 
ZAPOSLENIM 1.123.530,00

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  
ZA SOCIALNO VARNOST 175.367,00

402 IZDATKI ZA BLAGO  
IN STORITVE 3.374.913,01

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 206.000,00
409 REZERVE 315.000,00
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413) 7.443.916,78
410 SUBVENCIJE 111.000,00
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 4.751.388,78
412 TRANSFERI NEPRIDOBITNIM 

ORGANIZACIJAM  
IN USTANOVAM 734.018,00

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 
TRANSFERI 1.847.510,00

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 8.385.511,58
420 NAKUP IN GRADNJA 

OSNOVNIH SREDSTEV 8.385.511,58
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

(430+431+432) 632.286,00
430 INVESTICIJSKI TRANSFERI
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRAVNIM IN FIZIČNIM 
OSEBAM, KI NISO 
PRORAČUNSKI UPORABNIKI 347.608,00

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 
PRORAČUNSKIM 
UPORABNIKOM 284.678,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK/
PRIMANJKLJAJ  
(I.-II.) (SKUPAJ PRIHODKI 
MINUS SKUPAJ ODHODKI) –2.054.666,37

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0

750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0

752 KUPNINE IZ NASLOVA 
PRIVATIZACIJE 0

V. DANA POSOJILA  
IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (440+441+442+443) 0

44 DANA POSOJILA  
IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0

440 DANA POSOJILA 0
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV 0
442 PORABA SREDSTEV KUPNIN  

IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0
443 POVEČANJE NAMENSKEGA 

PREMOŽENJA V JAVNIH 
SKLADIH IN DRUGIH OSEBAH 
JAVNEGA PRAVA, KI IMAJO 
PREMOŽENJE V SVOJI LASTI 0

VI. PREJETA MINUS DANA 
POSOJILA IN SPREMEMBE 
KAPITALSKIH DELEŽEV  
(IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 1.200.000,00
50 ZADOLŽEVANJE 1.200.000,00
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 1.200.000,00
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 586.065,92
55 ODPLAČILA DOLGA 586.065,92
550 ODPLAČILA DOMAČEGA 

DOLGA 586.065,92
IX. SPREMEMBA STANJA 

SREDSTEV NA RAČUNIH  
(I.+IV.+ VII.-II.-V.-VIII.) –1.440.732,29

X. NETO ZADOLŽEVANJE  
(VII.-VIII.) 613.934,08

XI. NETO FINANCIRANJE  
(VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.) 2.054.666,37

XII. STANJE SREDSTEV  
NA RAČUNIH OB KONCU 
PRETEKLEGA LETA 1.440.732,29
9009 Splošni sklad za drugo 1.440.732,29

(2) Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti ne­
posrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program­
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na konte in podkonte, določene s predpisanim 
enotnim kontnim načrtom.

(3) Posebni del proračuna do ravni proračunskih po­
stavk – podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k 
temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Trebnje 
www.trebnje.si.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
podkonta.

http://www.trebnje.si
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4. člen
(namenski prihodki proračuna)

(1) Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, 
določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena Zakona 
o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/11 – uradno preči­
ščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 
76/23; v nadaljevanju: ZJF) in prvega odstavka 80. člena ZJF, 
tudi naslednji prihodki:

1. prihodki požarne takse po zakonu, ki ureja varstvo 
pred požarom;

2. prihodki od občanov, ki se v posameznih krajevnih 
skupnostih namenijo za namene, za katere se pobirajo;

3. drugi prihodki, ki jih s sklepom določi občinski svet, in 
sicer: vplačani zneski komunalnega prispevka od investitorjev, 
ki se priključujejo na določeno omrežje;

4. lastni prihodki krajevnih skupnosti, ki se uporabljajo 
za financiranje izdatkov krajevnih skupnosti, predvidenih v 
njihovih finančnih načrtih (na primer prihodki od najemnin);

5. okoljske dajatve, ki so na podlagi zakona, ki ureja var­
stvo okolja, predpisane zaradi obremenjevanja okolja z odpa­
dnimi vodami in zaradi odlaganja odpadkov na odlagališčih, ki 
so infrastruktura, namenjena izvajanju obvezne gospodarske 
javne službe varstva okolja in se lahko porabijo le za:

– gradnjo infrastrukture, namenjene izvajanju občinskih 
obveznih javnih služb varstva okolja v skladu z državnimi 
operativnimi programi, sprejetimi predpisi varstva okolja na 
področju čiščenja in odvajanja odpadnih voda, ravnanja s 
komunalnimi odpadki in odlaganja odpadkov,

– zagotavljanje oskrbovalnih standardov, tehničnih, 
vzdrževalnih, organizacijskih in drugih ukrepov, predpisanih 
za izvajanje obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja;

6. prihodki od najemnine za uporabo javne infrastruk­
ture, ki se v skladu z določili uredbe, ki ureja metodologijo 
za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja, lahko uporabljajo za investicije in 
investicijska vzdrževalna dela na javni infrastrukturi;

7. prihodki iz naslova podeljenih koncesij in letnega 
nadomestila, ki se lahko po zakonu, ki ureja gospodarjenje z 
gozdovi v lasti Republike Slovenije, porabljajo kot namenski 
izdatki za gradnjo in vzdrževanje lokalen cestne infrastrukture;

8. prihodki iz naslova koncesij, ki se v skladu z zakonom, 
ki ureja divjad in lovstvo porabljajo kot namenski izdatki za 
izvajanje ukrepov varstva in vlaganj v naravne vire;

9. prihodki iz naslova takse za obravnavo zasebnih 
pobud za spremembo namenske rabe prostora v občinskem 
prostorskem načrt in prihodki iz naslova nadomestila stroškov 
lokacijske preveritve, ki so v skladu z zakonom, ki določa 
urejanje prostora in odlokom, ki določa takse za obravnavo 
zasebnih pobud za spremembo namenske rabe prostora v 
občinskem prostorskem načrtu in nadomestila stroškov lo­
kacijske preveritve v Občini Trebnje, namenski vir občine za 
financiranje nalog urejanja prostora.

(2) Če se po sprejemu proračuna vplača namenski preje­
mek, ki zahteva sorazmeren namenski izdatek, ki v proračunu 
ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih 
prejemkov povečata obseg izdatkov finančnega načrta prora­
čunskega uporabnika in proračun.

(3) Če so namenski prejemki vplačani v proračun v 
nižjem obsegu, kot je izkazan v proračunu, lahko proračunski 
uporabnik prevzema in plačuje obveznosti samo v višini de­
jansko vplačanih oziroma razpoložljivih sredstev.

(4) Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v prete­
klem letu, se prenesejo v proračun za tekoče leto.

(5) Za obseg prenesenih namenskih sredstev se poveča 
obseg izdatkov finančnega načrta proračunskega uporabnika 
na postavkah – podkontih, na katere se nanašajo, in proračun.

5. člen
(prevzemanje obveznosti v breme proračunov prihodnjih let)

(1) Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projek­
te in ukrepe, ki so vključeni v veljavni načrt razvojnih programov 
(v nadaljevanju: NRP), odda javno naročilo za celotno vrednost 
projekta oziroma ukrepa, če so zanj načrtovane pravice porabe 
v sprejetih proračunih; v razpisnih pogojih javnega naročila se 
morajo opredeliti pogoji za sklenitev pogodbe.

(2) Neposredni uporabnik lahko prevzema obveznosti, ki 
bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in storitve in 
za tekoče transfere.

(3) Neposredni uporabnik lahko v letu 2024 prevzame 
obveznosti (izda naročilnice ali sklene pogodbe) za namene, 
za katere so zagotovljena sredstva v letu 2024 in ki zapadejo 
v plačilo v letu 2025, v višini 60 % obsega pravic porabe na 
podskupinah kontov znotraj podprograma neposrednega upo­
rabnika, načrtovanih v proračunu za leto 2024. V letu 2024 
lahko neposredni uporabnik prevzame obveznosti (izda naro­
čilnice ali sklene pogodbe), ki zapadejo v plačilo v letu 2026, do 
višine 40 % obsega pravic porabe, za namene, ki so načrtovani 
v proračunu za leto 2024 po podskupinah kontov znotraj pod­
programa neposrednega uporabnika. Neposredni uporabnik v 
breme proračunov prihodnjih let ne sme prevzemati obveznosti 
brez odložnega pogoja, s katerim se izvajanje pogodbenih ob­
veznosti odloži, dokler za ta namen nima zagotovljenih pravic 
porabe v posebnem delu proračuna.

(4) Neposredni uporabnik v skladu s prejšnjim odstavkom 
prevzema obveznosti v prihodnjih letih, če ima za te namene 
načrtovane odhodke v veljavnem NRP.

(5) Omejitve iz prejšnjih odstavkov tega člena ne veljajo 
za prevzemanje obveznosti za:

– pogodbe za dobavo elektrike, telefona, vode, komunal­
nih storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov;

– pogodbe za nabavo blaga in storitev, ki so potrebni za 
izvajanje upravnih nalog;

– pogodbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, 
namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev drugih 
donatorjev ter pripadajočih postavk slovenske udeležbe;

– pogodbe, ki se financirajo iz sredstev mehanizma za 
okrevanje in odpornost, vključno s pripadajočim davkom na 
dodano vrednost.

(6) O prevzemanju obveznosti po pogodbah o zakupu 
ali najemu, pri katerih lastninska pravica preide oziroma lahko 
preide z najemodajalca na najemnika, odloča občinski svet. 
Neposredni uporabniki občinskih proračunov morajo pred pre­
vzemom navedenih obveznosti pridobiti soglasje ministrstva, 
pristojnega za finance.

(7) Prevzete obveznosti na podlagi tega člena se načrtu­
jejo v finančnem načrtu neposrednega uporabnika ter v primeru 
investicijskih odhodkov in investicijskih transferov tudi v načrtu 
razvojnih programov.

6. člen
(namenskost proračunskih sredstev)

(1) Neposredni uporabniki so dolžni uporabljati sredstva 
občinskega proračuna le za namene, ki so opredeljeni v poseb­
nem delu občinskega proračuna in se uporablja kot sestavni 
del tega odloka.

(2) Neposredni uporabniki ne smejo prevzemati na račun 
občinskega proračuna obveznosti, ki bi presegle z občinskim 
proračunom določena sredstva za posamezne namene.

(3) Vsak izdatek iz proračuna mora imeti za podlago ve­
rodostojno knjigovodsko listino, s katero se izkazuje obveznost 
za izplačilo.

(4) Vsak izdatek iz finančnega načrta krajevne skupnosti 
mora imeti za podlago verodostojno knjigovodsko listino, s 
katero se izkazuje obveznost za izplačilo, odobreno s strani 
odredbodajalca krajevne skupnosti.
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7. člen
(plačevanje obveznosti proračuna)

(1) Sredstva proračuna se uporabijo za plačevanje že 
opravljenih storitev in dobav v rokih, določenih v veljavnem 
zakonu, ki ureja izvrševanje proračuna Republike Slovenije.

(2) Vse denarne obveznosti v pogodbah, ki jih neposredni 
uporabniki, javni zavodi in javno podjetje, katerih ustanovitelj 
je občina, sklenejo za obdobje enega leta, morajo biti izražene 
v nominalnem znesku, brez valorizacijske klavzule. Denarne 
obveznosti v večletnih pogodbah se lahko valorizirajo v skladu 
s predpisom ministra, pristojnega za finance.

8. člen
(prerazporeditve pravic porabe, o katerih odloča župan)

(1) Neposredni uporabnik lahko v svojem finančnem na­
črtu samostojno in brez omejitev prerazporeja pravice porabe 
v okviru istega podprograma.

(2) Neposredni uporabnik lahko v svojem finančnem na­
črtu prerazporeja pravice porabe med podprogrami v okviru 
glavnega programa, pri čemer skupno povečanje ali zmanjša­
nje posameznega podprograma ne sme presegati 20 % obsega 
podprograma tega neposrednega uporabnika, in med glavnimi 
programi, pri čemer skupno povečanje ali zmanjšanje posa­
meznega glavnega programa ne sme presegati 15 % obsega 
glavnega programa tega neposrednega uporabnika v spreje­
tem proračunu.

(3) Ne glede na prvi in drugi odstavek tega člena neposre­
dni uporabnik ne sme samostojno odločati o prerazporeditvah 
pravic porabe s postavk namenskih sredstev ter s in na plačne 
konte integralnih postavk, razen med plačnimi konti integralnih 
postavk v obsegu iz prvega in drugega odstavka tega člena.

(4) Prerazporeditev iz plačnih kontov na druge podskupi­
ne kontov ni možna.

(5) Ne glede na prejšnje odstavke tega člena lahko 
neposredni uporabnik v svojem finančnem načrtu odloča o 
prerazporeditvi pravic porabe med proračunskimi postavkami 
tudi med programskimi področji proračunske porabe, če je to 
potrebno za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in evropskih 
razpisov, če je na določenih postavkah manjša realizacija, na 
drugih pa nastane potreba po dodatnih sredstvih ali če to na­
rekuje dinamika izvajanja investicij in realizacija.

(6) Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji 
sprejeti proračun za leto izvrševanja, spremembe proračuna 
ali rebalans proračuna.

(7) Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v prvem 
polletju in z zaključnim računom proračuna poroča občinskemu 
svetu o prerazporeditvah pravic porabe sredstev in v bilancah 
proračuna prikaže veljavni proračun za leto 2024.

9. člen
(prerazporeditve pravic porabe, o katerih odloča  

občinski svet)
Občinski svet lahko na predlog župana odloča o preraz­

poreditvah pravic porabe, ne glede na omejitve v prejšnjem 
členu, med:

– podprogrami v okviru glavnega programa različnih pre­
dlagateljev finančnih načrtov, pri čemer skupno povečanje ali 
zmanjšanje posameznega podprograma ne sme presegati 
30 % obsega podprograma v sprejetem proračunu, razen med 
plačnimi konti integralnih postavk,

– glavnimi programi posameznega ali različnih predla­
gateljev finančnih načrtov, pri čemer skupno povečanje ali 
zmanjšanje posameznega glavnega programa ne sme prese­
gati 20 % obsega glavnega programa v sprejetem proračunu, 
razen med plačnimi konti integralnih postavk,

– področji proračunske porabe, pri čemer skupno poveča­
nje ali zmanjšanje posameznega področja proračunske porabe 
ne sme presegati 10 % obsega področja proračunske porabe 
v sprejetem proračunu, razen med plačnimi konti integralnih 
postavk.

10. člen
(prerazporeditve pravic porabe v okviru finančnih načrtov 

krajevnih skupnosti)
(1) O prerazporeditvah pravic porabe v okviru finančnih 

načrtov posameznih krajevnih skupnosti odločajo predsedniki 
svetov krajevnih skupnosti na način, kot je določeno v 8. in 
9. členu tega odloka, v okviru finančnih načrtov, ki so v njihovi 
pristojnosti.

(2) O razporeditvah pravic porabe iz splošne proračunske 
rezervacije v finančne načrte krajevnih skupnosti odloča župan.

(3) Svet krajevne skupnosti v okviru sprejetega načrta 
razvojnih programov lahko spreminja vrednost posameznih 
projektov ali programov v skladu z omejitvami iz tega odloka.

11. člen
(dodatne prerazporeditve pravic porabe v okviru finančnih 

načrtov krajevnih skupnosti)
Ne glede na omejitve v prejšnjem členu lahko župan na 

predlog predsednika sveta krajevne skupnosti odloča o pre­
razporeditvah pravic porabe v okviru finančnih načrtov posa­
meznih krajevnih skupnosti za namen zagotavljanja potrebnih 
sredstev, in sicer med:

– podprogrami v okviru glavnega programa, pri čemer 
skupno povečanje ali zmanjšanje posameznega podprograma 
ne sme presegati 30 % obsega podprograma v sprejetem pro­
računu oziroma rebalansu,

– glavnimi programi v okviru področja proračunske pora­
be, pri čemer skupno povečanje ali zmanjšanje posameznega 
glavnega programa ne sme presegati 20 % obsega glavnega 
programa v sprejetem proračunu oziroma rebalansu,

– področji proračunske porabe, pri čemer skupno poveča­
nje ali zmanjšanje posameznega področja proračunske porabe 
ne sme presegati 80 % obsega področja proračunske porabe v 
sprejetem proračunu oziroma rebalansu.

12. člen
(odpiranje novih kontov in zagotavljanje pravic porabe  

na njih ter odpiranje novih proračunskih postavk  
in zagotavljanje pravic porabe na njih)

(1) Med izvrševanjem proračuna se lahko odpre nov 
konto, če je to potrebno zaradi pravilne knjigovodske evidence. 
Nov konto se lahko odpre le v okviru obstoječe proračunske 
postavke in v okviru načrtovanih sredstev na proračunski po­
stavki. O tem odloča župan s pisnim sklepom tako, da ostane 
proračun uravnotežen.

(2) Med izvrševanjem proračuna nove proračunske po­
stavke odpira občinski svet. Izjemoma lahko tudi župan odpre 
nove proračunske postavke, ki jih pri planiranju proračuna 
ni bilo mogoče predvideti, če je to potrebno za pridobivanje 
sredstev iz nacionalnih in evropskih razpisov, ter zaradi drugih 
utemeljenih razlogov.

(3) Sredstva na novih proračunskih postavkah se za­
gotovijo iz namenskih prejemkov, vezanih na nacionalne in 
evropske razpise, oziroma s prerazporeditvijo sredstev iz dru­
gih proračunskih postavk, bodisi v okviru posameznega pro­
gramskega področja porabe ali med programskimi področji 
proračunske porabe.

13. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

(1) Neposredni uporabnik lahko samostojno spreminja 
vrednost projektov ali programov iz načrta razvojnih programov 
največ do 20 % izhodiščne vrednosti projekta oziroma progra­
ma. Projekte, katerih izhodiščna vrednost se spremeni za več 
kot 20 %, mora predhodno potrditi občinski svet.

(2) Novi projekti se uvrstijo v veljavni načrt razvojnih pro­
gramov na podlagi odločitve občinskega sveta.

(3) Ne glede na prvi in drugi odstavek tega člena, v prime­
ru, ko gre za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in evropskih 
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razpisov, nove projekte v veljavni načrt razvojnih programov 
uvrsti oziroma projekte v veljavnem načrtu razvojnih programov 
spremeni s sklepom župan.

(4) Če se med proračunskim letom izkaže, da plačila 
iz ostalih virov ne potekajo v skladu s predvidevanji, ali če 
se ugotovi odstopanja od predvidenega poteka izvedbe ter s 
tem izdatkov za projekt, postane načrt financiranja projekta 
neusklajen. Prilagoditev načrta izvedbe in financiranja projekta 
tako, da se uskladi potrebne predvidene izdatke za projekt in 
predvidene vire za financiranje projekta, potrdi občinski svet.

(5) Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče 
leto zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče 
leto, se uvrstijo v načrt razvojnih programov po uveljavitvi 
proračuna.

14. člen
(začasno zadržanje izvrševanja proračuna  

in ukrepi za uravnoteženje proračuna)
(1) Če se med proračunskim letom, zaradi nastanka novih 

obveznosti za proračun ali zaradi spremenjenih gospodar­
skih gibanj, povečajo izdatki ali zmanjšajo prejemki proračuna, 
lahko župan uvede ukrepe začasnega zadržanja izvrševanja 
proračuna v skladu s 40. členom ZJF.

(2) Župan lahko, poleg ukrepov za uravnoteženje prora­
čuna iz 40. člena ZJF, uporabi ukrep proporcionalnega zmanj­
šanja pravic porabe, razen pravic porabe iz naslova namenskih 
prejemkov proračuna. Ukrep se lahko uporabi do višine 5 %, 
in sicer pri vseh neposrednih uporabnikih v enakem odstotku 
glede na pravice porabe, iz katerih se financirajo blago in 
storitve, subvencije, transferi nepridobitnim organizacijam in 
ustanovam, drugi tekoči domači transferi in investicijski odhodki 
ter investicijski transferi.

(3) Pravice porabe iz naslova ukrepa proporcionalnega 
zmanjšanja pravic porabe se prerazporedijo v splošno prora­
čunsko rezervacijo.

(4) Ne glede na drugi odstavek tega člena in ne glede na 
4. člen odloka, se za pokrivanje vseh izdatkov proračuna lahko 
porabijo namenska sredstva iz 4. člena odloka, za katera župan 
ocenjuje, da v tekočem letu ne bodo porabljena za načrtovane 
namene.

15. člen
(sklepanje pravnih poslov krajevnih skupnosti)

(1) V skladu z drugim odstavkom 66. člena Statuta Obči­
ne Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14, 65/14 – popr. in 161/22) 
mora krajevna skupnost pred sklenitvijo pravnega posla, ki je 
višji od 5.000,00 EUR brez DDV in se ne nanaša na ravnanje 
z nepremičninami, pridobiti pisno soglasje župana.

(2) Za pravne posle, ki se nanašajo na ravnanje z ne­
premičninami, je vedno potrebno predhodno pisno soglasje 
župana.

16. člen
(proračunski sklad in proračunska rezerva)

(1) Proračunski sklad je podračun proračunske rezerve, 
oblikovane po ZJF.

(2) Proračunska rezerva se v letu 2024, skupaj s prene­
senimi sredstvi, določi v višini 1,5 % prejemkov občinskega 
proračuna.

Proračunska rezerva se v letu 2024 dodatno oblikuje v 
višini 15.000,00 EUR.

(3) Na predlog za finance pristojnega organa občin­
ske uprave odloča o uporabi sredstev proračunske rezer­
ve za namene iz drugega odstavka 49.  člena ZJF do višine 
4.172,93 EUR župan in o tem obvesti občinski svet.

(4) Za dodelitev sredstev iz proračunske rezerve mora 
upravičenec vložiti vlogo v roku 15 dni od nastanka dogodka iz 
drugega odstavka 49. člena ZJF. Upravičenec mora imeti dan 
pred nastankom dogodka iz drugega odstavka 49. člena ZJF, 
stalno prebivališče v Občini Trebnje.

17. člen
(splošna proračunska rezervacija)

(1) Sredstva splošne proračunske rezervacije se upora­
bljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso 
zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se med letom 
izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu, ker 
jih v proračunu ni bilo mogoče načrtovati. O uporabi sredstev 
splošne proračunske rezervacije odloča župan.

(2) Dodeljena sredstva splošne proračunske rezervacije 
se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika.

18. člen
(pravice porabe za realizacijo letnih programov)

Pravice porabe za realizacijo letnih programov in pred­
pisov, v katerih je opredeljen obseg sredstev za financiranje 
posameznih izdatkov proračuna, se zagotavljajo v znesku, 
določenem s proračunom, ne glede na znesek, ki je predviden 
z letnim programom ali posebnim predpisom.

19. člen
(odgovornost za izvrševanje proračuna)

(1) Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan, njego­
va dolžnost pa je o izvrševanju proračuna obveščati občinski 
svet v skladu z ZJF.

(2) Za izvrševanje finančnih načrtov krajevnih skupnosti 
so odgovorni predsedniki sveta krajevnih skupnosti.

20. člen
(odločitev o začasni uporabi likvidnostnih proračunskih 

presežkov)
O začasni uporabi tekočih likvidnostnih proračunskih pre­

sežkov zaradi ohranitve njihove realne vrednosti in zagotovitve 
tekoče likvidnosti proračuna odloča župan na predlog za finan­
ce pristojnega organa občinske uprave.

21. člen
(uporaba zakona, ki ureja izvrševanje proračuna  

Republike Slovenije)
Za vse, kar ni posebej urejeno s tem odlokom, se nepo­

sredno uporabljajo določbe veljavnega zakona, ki ureja izvrše­
vanje proračuna Republike Slovenije.

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA OBČINE

22. člen
(pooblastilo županu za odpis dolga)

(1) Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. čle­
na ZJF, lahko župan dolžniku do višine 420,00 EUR odpiše 
oziroma delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postopka 
izterjave v nesorazmerju z višino terjatve ali če se zaradi nev­
novčljivosti premoženja dolžnika ugotovi, da terjatve ni mogoče 
izterjati.

(2) O odpisih dolga župan z zaključnim računom obvesti 
občinski svet.

(3) V primeru, ko dolg posameznega dolžnika ne presega 
stroška 5,00 EUR, se v poslovnih knjigah razknjiži; v tem prime­
ru ni potrebno izvesti postopka izterjave. Evidenca razknjiženih 
dolgov se razkrije v zaključnem računu.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

23. člen
(zadolževanje)

(1) Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 
prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v ra­
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čunu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu 
financiranja se Občina Trebnje za proračun leta 2024 lahko 
zadolži do višine 1.200.000,00 EUR za investicije, predvidene 
v občinskem proračunu.

(2) Če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov 
izvrševanje proračuna ne more uravnovesiti, lahko župan od­
loči o najetju likvidnostnega posojila, vendar največ do višine 
5 % vseh izdatkov zadnjega sprejetega proračuna v letu 2024.

24. člen
(upravljanje z dolgom občinskega proračuna)

Občina lahko upravlja z dolgom občinskega proračuna.

25. člen
(poroštva občine)

(1) Za izpolnitev obveznosti javnih podjetij in javnih za­
vodov, katerih ustanoviteljica je Občina Trebnje, lahko občina 
daje poroštva, če imajo te osebe zagotovljena sredstva za ser­
visiranje dolga iz neproračunskih virov. Poroštvene pogodbe in 
pogodbe o zavarovanju poroštva lahko v imenu občine sklepa 
župan. Izdana poroštva občine se štejejo v največji obseg mo­
žnega zadolževanja občine, kot je določen v 10.b členu Zakona 
o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 
14/15 – ZUUJFO, 7/17, 21/18 – popr., 80/20 – ZIUOOPE, 
189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 – ZVO-2; v nadaljevanju: 
ZFO-1). O dajanju poroštev za izpolnitev obveznosti javnih 
podjetij in javnih zavodov, katerih ustanoviteljica je občina, 
odloča občinski svet.

(2) Za izpolnitev obveznosti javnih podjetij in javnih za­
vodov, katerih ustanoviteljica je Občina Trebnje, lahko občina 
daje soglasja, če imajo te osebe zagotovljena sredstva za 
servisiranje dolga iz neproračunskih virov. O dajanju soglasij 
k zadolžitvi za izpolnitev obveznosti javnih podjetij in javnih 
zavodov, katerih ustanoviteljica je občina, odloča občinski svet.

(3) Javna podjetja in javni zavodi, katerih ustanoviteljica 
je Občina Trebnje, se lahko zadolžujejo in izdajajo poroštva s 
soglasjem občine pod pogoji, ki jih določi občinski svet in če 
imajo te osebe zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz 
neproračunskih virov. Izdana soglasja se ne štejejo v največji 
obseg možnega zadolževanja občine, kot je določen v 10.b čle­
nu ZFO-1. O dajanju soglasij odloča občinski svet.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

26. člen
(začasno financiranje 2025)

V obdobju začasnega financiranja Občine Trebnje v letu 
2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta 
odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

27. člen
(objava in uveljavitev odloka)

(1) Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­
dnem listu Republike Slovenije.

(2) Prilogi k temu odloku se objavita na spletni strani Ob­
čine Trebnje: www.trebnje.si.

Št. 410-134/2023-19
Trebnje, dne 21. decembra 2023

Županja
Občine Trebnje
Mateja Povhe

4054.	 Sklep o zadolžitvi proračuna Občine Trebnje 
za leto 2024

Na podlagi 55. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura­
dni list RS, št.  94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 

79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPD­
SLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 10., 
10.a in 10.b člena Zakona o financiranju občin (Uradni list 
RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 
– popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 
– ZVO-2), 85. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, 
št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 
55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 
18/23 – ZDU-1O in 76/23), Pravilnika o postopkih za izdajo 
soglasja k zadolževanju občin (Uradni list RS, št. 108/21) in 
17.  člena Statuta Občine Trebnje (Uradni list RS, št.  29/14, 
65/14 – popr. in 161/22) je Občinski svet Občine Trebnje na 
10. redni seji dne 20. decembra 2023 sprejel

S K L E P
o zadolžitvi proračuna Občine Trebnje  

za leto 2024

1.
Občina Trebnje se v letu 2024 v skladu z zakonom, ki 

ureja financiranje občin zadolži za financiranje lastnega de­
leža pri investicijskih projektih, katere je v načrtu razvojnih 
programov za obdobje 2024–2027 ob sprejemanju Odloka 
o proračunu Občine Trebnje za leto 2024 potrdil Občinski 
svet Občine Trebnje, in sicer za namen financiranja projekta 
»Rekonstrukcija in prizidava športne dvorane OŠ Trebnje«, do 
višine 1.200.000,00 EUR.

2.
Občina Trebnje najame kredit pri najugodnejši poslovni 

banki ali drugi finančni instituciji; za dobo od deset do dvajset 
let, po najugodnejših stroških zadolževanja.

3.
Pogodbo o zadolževanju sklene župan ob predhodnem 

soglasju ministra, pristojnega za finance.

4.
Sredstva za odplačilo glavnice in obresti se zagotavljajo 

v vsakoletnem proračunu Občine Trebnje in v posameznem 
letu odplačila ne smejo presegati 10 % realiziranih prihodkov 
iz bilance prihodkov in odhodkov proračuna v letu pred letom 
zadolževanja, zmanjšanih za prejete donacije, transferne pri­
hodke iz državnega proračuna za investicije in prejeta sredstva 
iz proračuna Evropske unije.

5.
Ta sklep začne veljati z dnem uveljavitve Odloka o prora­

čunu Občine Trebnje za leto 2024.

Št. 410-181/2023-3
Trebnje, dne 21. decembra 2023

Županja
Občine Trebnje
Mateja Povhe

4055.	 Sklep o določitvi višine faktorja G za leto 2024

Na podlagi 17. člena Statuta Občine Trebnje (Uradni list 
RS, št. 29/14, 65/14 – popr. in 161/22) in 9. člena Odloka o fi­
nanciranju krajevnih skupnosti v Občini Trebnje (Uradni list RS, 
št. 27/08 in 17/09) je Občinski svet Občine Trebnje na 10. redni 
seji dne 20. decembra 2023 sprejel

http://www.trebnje.si
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S K L E P
o določitvi višine faktorja G za leto 2024

1.
Višina faktorja G za določitev zneska za financiranje kra­

jevnih skupnostih iz naslova prenesenih nalog za leto 2024 
znaša 95.

2.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike.

Št. 410-182/2023-3
Trebnje, dne 21. decembra 2023

Županja
Občine Trebnje
Mateja Povhe

4056.	 Sklep o postopku izvedbe participativnega 
proračuna v Občini Trebnje v letu 2024

Na podlagi 33. in 48.a člena Zakona o lokalni samo‑
upravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) 
ter 17. člena Statuta Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14, 
65/14 – popr. in 161/22) je Občinski svet Občine Trebnje na 
10. redni seji dne 20. decembra 2023 sprejel

S K L E P
o postopku izvedbe participativnega proračuna 

v Občini Trebnje v letu 2024

1. Ta sklep določa postopek izvedbe participativnega pro­
računa v Občini Trebnje v letu 2024. Namen participativnega 
proračuna v Občini Trebnje je spodbujanje aktivne participacije 
in vključenosti občanov, dvig kakovosti bivanja v lokalnem oko­
lju in krepitev skupnosti.

2.  Sredstva, ki so namenjena izvedbi participativnega 
proračuna v Občini Trebnje v letu 2024 znašajo 50.000,00 EUR 
in so v proračunu za leto 2024 rezervirana na proračunski po­
stavki Splošne proračunske rezervacije.

3. Za potrebe izvedbe participativnega proračuna v letu 
2024 se določi območje na ravni občine kot celote.

4.  Postopek za dodelitev sredstev po tem sklepu vodi 
strokovna komisija, ki jo s pisnim sklepom imenuje županja.

5. Javni poziv občanom za oddajo projektnih predlogov 
pripravi občinska uprava, potrdi strokovna komisija, objavi pa 
županja na spletni strani Občine Trebnje.

6. Občani projektne predloge oddajo v roku in na način, 
določen v javnem pozivu.

7.  Po poteku roka za oddajo projektnih predlogov vse 
oddane projektne predloge zbere občinska uprava.

8. Občinska uprava presodi, ali projektni predlog zadostu­
je naslednjim pogojem:

– prispeva k uresničevanju javnega interesa na območju 
Občine Trebnje,

– je takšne narave, da bo nosilec projekta lahko Občina 
Trebnje,

– je skladen z razvojnimi usmeritvami občine, opredeljeni­
mi z veljavnimi razvojnimi programi, s strategijami in programi 
razvoja,

– bo izveden na območju Občine Trebnje,
– ni uvrščen v proračun občine in ne ustreza pogojem za 

nepovratna finančna sredstva, ki jih predlagatelji lahko pridobijo 
na razpisih Občine Trebnje,

– ne predlaga izvedbe in financiranja že obstoječe in 
financirane redne dejavnosti,

– je finančno ovrednoten v višini največ 5.000,00 EUR 
z DDV.

9. Če projektni predlog izpolnjuje pogoje, določene v prej­
šnji točki, se uvrsti v postopek preverjanja izvedljivosti projek­
tnega predloga. Vse projektne predloge, ki izpolnjujejo pogoje, 
občinska uprava vsebinsko pregleda z vidika izvedljivosti. Pri 
tem občinska uprava še posebej preveri časovni, ekonomski 
oziroma finančni, zakonodajni in zemljiško-knjižni vidik, kakor 
tudi vidik vzdržnosti izvedenega projekta.

10. Za končno presojo in potrditev projektnih predlogov, 
primernih za glasovanje, je pristojna strokovna komisija. Stro­
kovna komisija, skladno z javnim pozivom, pripravi končni 
seznam projektnih predlogov za glasovanje.

11. Po potrditvi seznama projektnih predlogov, ki se uvr­
stijo na glasovanje, občinska uprava pripravi vabilo občanom 
na glasovanje, ki ga objavi županja.

12. Glasovanje poteka na spletni strani Občine Trebnje, v 
roku in na način, določenem v vabilu za glasovanje.

13. Uradne rezultate glasovanja objavi občinska uprava 
na spletni strani Občine Trebnje.

14. Po izvedbi glasovanja in pridobitvi uradnih rezultatov 
glasovanja strokovna komisija razvrsti izglasovane projektne 
predloge glede na število prejetih glasov ter jih potrdi kot izbra­
ne glede na razpoložljiva sredstva.

15. Strokovna komisija pripravi predlog potrjenih projektov 
ter predlaga zagotovitev sredstev za njihovo izvedbo na ustre­
zne proračunske postavke proračuna Občine Trebnje za leto 
2024 najkasneje v 30 dneh po preteku glasovanja.

16. Županja na spletni strani Občine Trebnje objavi končni 
izbor projektov, ki se bodo izvedli.

17.  Potrjeni projekti se izvedejo v skladu s predpisi, ki 
določajo način izvrševanja proračuna, in drugimi predpisi, ki 
zavezujejo Občino Trebnje.

18. V kolikor izvedba potrjenih projektov ne bo realizirana 
v letu 2024, se prednostno prestavijo v proračun Občine Treb­
nje za leto 2025.

19. Strokovna komisija po zaključku proračunskega leta 
pripravi končno poročilo o izvedenih projektih, ki ga posreduje 
županji, ki ga objavi na spletni strani.

20. Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura­
dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se za leto 2024.

Št. 410-0187/2023-3
Trebnje, dne 21. decembra 2023

Županja
Občine Trebnje
Mateja Povhe

4057.	 Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi 
javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Veliki Gaber

Na podlagi 8. člena Zakona o zavodih (Uradni list 
RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 
21. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), Pravilnika o nor­
mativih in standardih za izvajanje programa osnovne šole 
(Uradni list RS, št. 57/07, 65/08, 99/10, 51/14, 64/15, 47/17, 
54/19, 180/20, 54/21, 161/22 in 74/23) ter 8. člena Statuta 
Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14, 65/14 – popr. in 
161/22) je Občinski svet Občine Trebnje na 10. redni seji dne 
20. 12. 2023 sprejel
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O D L O K
o spremembi Odloka o ustanovitvi javnega 

vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola 
Veliki Gaber

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega 

zavoda Osnovna šola Veliki Gaber (Uradni list RS, št. 20/97, 
80/98, 69/99, 48/08, 64/11 in 84/12) se za šestnajsto alinejo 
tretjega odstavka 16. člena doda nova sedemnajsta alineja, 
ki se glasi:

»– imenuje in razrešuje pomočnika ravnatelja ter pomoč­
nika ravnatelja vrtca pri šoli,«

Dosedanji sedemnajsta in osemnajsta alineja postaneta 
osemnajsta in devetnajsta alineja.

2. člen
Naslov VI. poglavja se spremeni tako, da se glasi: 

»VI. POMOČNIK RAVNATELJA IN POMOČNIK RAVNATELJA 
VRTCA PRI ŠOLI«.

3. člen
25. člen se spremeni tako, da se glasi:

»25. člen
Pomočnika ravnatelja imenuje in razrešuje ravnatelj šole. 

Pomočnik ravnatelja opravlja naloge, ki so opredeljene v ve­
ljavnih predpisih, ki urejajo normative in standarde za izvajanje 
programa osnovne šole.

Enoto vrtca vodi pomočnik ravnatelja vrtca pri šoli, ki ga 
imenuje in razrešuje ravnatelj šole izmed delavcev enote vrtca 
in ima naslednje pristojnosti:

– organizira in vodi delo enote vrtca,
– predlaga ravnatelju šole program razvoja enote vrtca,
– predlaga nadstandardne programe,
– obvešča starše o delu enote vrtca,
–  opravlja druge naloge, za katere ga pisno pooblasti 

ravnatelj šole.«

4. člen
(objava in začetek veljavnosti odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 007-016/2023
Trebnje, dne 21. decembra 2023

Županja
Občine Trebnje
Mateja Povhe

4058.	 Sklep o manjši notranji igralni površini 
v javnih vrtcih Občine Trebnje

Na podlagi 19. člena Pravilnika o spremembah Pravilnika 
o normativih in minimalnih tehničnih pogojih za prostor in opre­
mo vrtca (Uradni list RS, št. 63/23) in 17. člena Statuta Občine 
Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14, 65/14 – popr. in 161/22) je 
Občinski svet Občine Trebnje na 10. redni seji dne 20.  12. 
2023 sprejel

S K L E P
o manjši notranji igralni površini v javnih vrtcih 

Občine Trebnje

1. člen
V javnih vrtcih Občine Trebnje (Vrtec Mavrica Trebnje 

in Vrtec Sončnica v Velikem Gabru) znašajo za šolska leta 
2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 in 2027/2028, 
notranje igralne površine najmanj 2 m2 na otroka, pri čemer 
se za izračun notranje površine na otroka upošteva dejansko 
število vključenih otrok.

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-015/2023
Trebnje, dne 21. decembra 2023

Županja
Občine Trebnje
Mateja Povhe

4059.	 Sklep o določitvi višine enkratnega denarnega 
prispevka za novorojence v Občini Trebnje

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 17. člena 
Statuta Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14, 65/14 – popr. 
in 161/22) in 4. člena Odloka o enkratnem denarnem prispev­
ku za novorojence v Občini Trebnje (Uradni list RS, št. 44/05, 
52/08 in 38/21) je Občinski svet Občine Trebnje na 10. redni 
seji dne 20. 12. 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi višine enkratnega denarnega 

prispevka za novorojence v Občini Trebnje

1. člen
S tem sklepom se določa višina enkratnega denarnega 

prispevka za novorojence v Občini Trebnje v letu 2024.

2. člen
Višina enkratnega denarnega prispevka se za novorojen­

ca določi v višini 300,00 eurov.

3. člen
Ta sklep se uporablja v postopkih dodelitve enkratnega 

denarnega prispevka za novorojence, rojene od 1.  januarja 
2024.

4. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

začne veljati 1. januarja 2024.

Št. 7-17/2023
Trebnje, dne 21. decembra 2023

Županja
Občine Trebnje
Mateja Povhe
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VSEBINA

DRŽAVNI ZBOR
4011.	 Zakon o obnovi, razvoju in zagotavljanju finančnih 

sredstev (ZORZFS) 11979
4012.	 Zakon o minimalnem davku (ZMD) 12006
4013.	 Zakon o statusnem preoblikovanju Vzajemne zdra­

vstvene zavarovalnice d.v.z. (ZSPVZZ) 12032

MINISTRSTVA
4014.	 Pravilnik o valorizaciji zneskov za odmero davkov 

po zakonu o davkih občanov za leto 2024 12036
4015.	 Pravilnik o spremembi Pravilnika o uvrstitvi de­

lovnih mest direktorjev s področja javne uprave v 
plačne razrede znotraj razponov plačnih razredov 12037

BANKA SLOVENIJE
4016.	 Sklep o spremembi Sklepa o določitvi zahteve po 

vzdrževanju blažilnika sistemskih tveganj za banke 
in hranilnice 12037
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